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Vse preglednice in ustrezna navodila so dostopni tudi na spletnih straneh www.finanze.gov.it in www.agenziaentrate.gov.it 

SNOPIČ 1 (*) SNOPIČ 2 (*) SNOPIČ 3

Osebni podatki Vpis podatkov - na-

slovnica

Preglednica RA Dohodki od zemljišč

Preglednica RB Dohodki od zgradb

Preglednica RC Dohodki iz delovnega 

razmerja in z njimi 

izenačeni dohodki

Vzdrževani družinski 

člani

Preglednica RP Obveznosti in stro-

ški

Preglednica RN Izračun davka IR-

PEF

Preglednica RV Dodatni deželni in

občinski davek k

davku IRPEF

Preglednica CR Davčni dobropis

Preglednica BF Davčni bonus

Preglednica RX Kompenzacije in 

vračila

Preglednica RH Dohodek iz ude-

ležbe pri dobičku

osebnih in z njimi

primerljivih družb

Preglednica RL Drugi dohodki

Preglednica RM Ločeno obdavče-

ni dohodki in do-

hodki, obdavčeni

z nadomestnim

davkom

Preglednica RT Plusvalence, ob-

davčene z nado-

mestnim davkom

Preglednica RR Prispevki za so-

cialno varnost

Obrazec RW Naložbe na tujem 
ter prenosi iz tuji-
ne, v tujino ter na 
tujem

Preglednica AC Upravitelj večsta-

novanjske zgrad-

be

Fizične Osebe Vodič po vpisu

ki nimajo stalne- podatkov

ga prebivalisča v Obrazec

v Italiji UNICO 2008

NAVODILA, KI SO SKUPNA PREGLED-
NICAM RE - RF - RG - RD - RS

Novosti za  prihodke iz dejavnosti

Preglednica RE Samostojno delo, ki 
izhaja iz obrtništva ali 
samostojnega poklica 

Preglednica EC Prospekt za iz venračunski 
odbitek negativnih kompo-
nent

Preglednica RF Podjetje z navadnim knji-
govodstvom

Preglednica RG Podjetje s poenostavljenim 
knjigovodstvo

Preglednica RD Živinoreja, proizvodnja ze-
lenjave in druge kmečke 
dejavnosti

Preglednica RS Skupne tabele pri pregled-
nicah RA, RD, RE, 
RF, RG in RH

Preglednica RQ Nadomestni davek po 8. čl.,
1. ods. Zakona št. 342/2000

Preglednica RU Davčni dobropis, ki se priz-
na podjetju

Preglednica FC Dohodki nadzorovanih sub-
jektov s stalnim bi vališčem 
v državah ali območjih s pri-
vilegiranim  davčnim režimom

Preglednica CE Davčni dobropis za prihod-
ke nastale v tujini 



TELEFONSKA POMOČ

STORITVE ZA DAVČNO POMOČ

SPLETNA STRAN Agencije za Prihodke nudi davčnim zave-
zancem on-line storitve:
• izpolnitev in posredovanje napovedi;
• izracun in vplačilo davkov (obrazec F24) ter prošnje za

akreditacijo povračil;
• dostop k lastnim davčnim podatkom (davčni predal).

Obenem so na spletni strani zavezancu na voljo:
• obrazci;
• programska oprema;
• šifre dajatev in šifre dejavnosti;
• roki zapadlosti;
• zakonodaja in praksa (okrožnice, resolucije, tiskov sporočila).

www.agenziaentrate.gov.it

Storitev je na razpolago:
• od ponedeljka do petka, od 09.00 do 17.00 ure;
• ob sobotah od 09.00 do 13.00 ure.
Cena klica: redna časovna tarifa (T.U.T.).

Zavezanec lahko prejme informacije o:
• oblikah izpolnitve in pedložitve davčnih napovedi;          
• davčnih dolžnosti in novosti.
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OBRAZEC ZA IZBIRO NAMEMBE 
OSMITH IN PETIH TISOČINK DAVKA IRPEF 
Obrazec se uporablja izključno v primerih oprostitve predložitve davč-
ne napovedi (navedejo svojo izbiro in ga podpišejo)

KAZALO UNICO 2008 Fizične Osebe  – 1. SNOPIČ

Storitev omogoča tudi popravo ali razveljavitev v zvezi s sporočili nepravilnosti in plačilnimi kartelami, ki so bile izstavljene na osnovi
avtomatiziranih kontrol. Za lažji dostop do storitve v času, ko so telefonske linije najbolj zasedene lahko rezervirate ponovni te-
lefonski klic (call back) preko medmrežja ali telefona. Lahko pokličete klicni center tudi preko prenosnega telefona na telefon-
sko številko 199.148.398. Strošek se bremeni klicatelja glede na tarifni plan, ki ga uporablja poslovodja.

Gre za avtomatsko službo, kjer lahko dobite naslednje storitve (stroški telefona: mesta tarifa za porabljeni čas (T.U.T.):
• zahtevek za PIN številko, ki je neobhodno potrebna za uporabo internetnih storitev Agencije za Prihodke;
• zahteva za duplikat zdravstvene izkaznice ali potrdila o davčni številki;
• informacije posrednikom z internetnimi predhodnimi obvestili.

Brezplačna številka namenjena davčnim zavezancem, ki čakajo na povračilo davka, da dobijo informacije o stanju povračila. 

800.100.645

SMS - Prek kratkega SMS sporočila lahko zavezanec prejme davčne informacije na svojem prenosnem telefonu.

320.43.08.444

848.800.333

848.800.444

V Krajevnem Uradu lahko davčni zavezanec prejme informacije o davčni zakonodaji in pomoč pri izpolnitvi in pri računalniškem po-
sredovanju prijave UNICO za Fizične Osebe. Prek storitve "Najdi urad", ki je na voljo na spletni strani www.agenziaentrate.gov.it,
lahko zavezanec najde kateri koli urad Agencije.
Da bi se izognili nepotrebnemu čakanju,  se lahko najavite pri Območnem uradu  preko internetne strani Agencije za Prihodke
ali tako, da pokličete na tel.št.199.126.003 (najvišja cena 11,88 centov evra na minuto + DDV, brez dodatnih stroškov, v času
večje prometne obremenitve).

POMOČ KRAJEVNEGA URAD



I. DEL: SPLOŠNA NAVODILA
ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA UNICO 2008 
FIZIČNE OSEBE
Ta navodila vam bodo v pomoč  pri  prijavi  dohodkov  in  odmeri  zneska, ki ga dolgujete  pri  uporabi Obraz-
ca UNICO za Fizične Osebe. Pozorno jih preberite, saj vam utegnejo prihraniti napake in tratenje časa.
Po  potrebi  boste  podrobnejša  navodila  našli  v  DODATKU (glej  geslo  “Storitve  za  pomoč  davčnemu za-
vezancu”),  za dodatne informacije lahko obiščete spletne strani Agencije za Prihodke na Internetu
(www.agenziaentrate.gov.it), se posvetujete z operaterjem, dosegljivim na telefonski št. 848.800.444
(centri večkanalne pomoči Agencije za Prihodke), ali pa se obrnete na službe za davčno svetovanje pri
Deželnih Direkcijah. Obenem lahko rezervirate srečanje na Krajevnem uradu Agencije za Prihodke prek zgo-
raj imenovane spletne strani ali prek telefonske številke 199.126.003, tudi za reševanje problemov, ki zade-
vajo izpolnjevanje in elektronsko vložitev obrazca UNICO za Fizične Osebe

1. NA KRATKO O PRIJAVI

Prijava obsega naslednja dejanja (podrobnejša dela so v poglavjih, navedenih v oklepaju):
• vpis podatkov v Obrazec (ali v Obrazce) prijave;
• izračun vplačil;
• izvršitev vplačil (6. poglavje);
• vložitev prijave (4. poglavje).
Poleg tega si za vse informacije o opravilih, ki jih terja elektronska vložitev prijave, oglejte IV DEL

“ELEKTRONSKA VLOŽITEV PRIJAVE”.

2. UVODNE INFORMACIJE

Obrazec UNICO je poenoten obrazec, s katerim je mogoče opraviti več davčnih prijav.

Z namenom, da bi kar najbolj jasno opredelili, kateri obrazci so namenjeni posameznim skupinam zave-
zancev, smo na naslovni strani navodil in posameznih obrazcev navedli kratice skupin zavezancev, ki mo-
rajo tako označen obrazec izpolniti. PF tako označuje Obrazec Unico, namenjen fizičnim osebam, ENC
obrazec, namenjen negospodarskim ustanovam in s  temi  izenačenim  subjektom, SC se nanaša na obra-
zec  za kapitalske družbe, gospodarske in s temi izenačene  subjekte, SP pa označuje obrazec, namenjen
osebnim družbam in s temi izenačenim subjektom.

Na podlagi določb  OPR  št.  322  z dne 22. Julija 1998 z nadaljnjimi spremembami vložijo prijavo  v poenote-
ni obliki davčni zavezanci, ki so dolžni vložiti vsaj dve od spodaj navedenih prijav:
– prijavo prihodkov;
– prijavo DDV;
– prijavo IRAP.
Zavezanci ne morejo v poenoteni davčni napovedi zajeti poenostavljeno davčno napoved na Obrazec
770/2008 Semplificato (Poenostavljen) in 770/2008 Ordinario (Navaden).
Pomembno je vedeti, da so zavezanci obvezani predložiti davčno napoved za DDV in morajo predložiti poe-
noteno davčno napved izključno neposredno v elektronski obliki ali preko posrednikov (za dodatne informa-
cije glej navodila v 4. poglavje).
Od letošnjega leta dalje morajo vsi tisti zavezanci, ki imajo možnost uporabiti obrazec 730,  predložiti napo-
ved na elektronski način (za dodatne informacije glej navodila v 4. poglavje).
Obrazec prijave, ki ga je potrebno predložiti v letu 2008, je natisnjen v modri barvi. Seveda pa je dopustno
predložiti tudi obrazce, natisnjene v enotni črni barvi.

Obrazec UNICO 2008 za fizične osebe je razdeljen na treh obrazce glede na njihovo uporabo:
• Obrazec za prijavo dohodkov; tu so preglednice označene s črko R;
• Obrazec za letno prijavo DDV, kjer so preglednice označene s črko V;
• Obrazec za prijavo davka IRAP, kjer so preglednice označene s črko I;

Obrazec UNICO za prijavo dohodkov je sestavljen iz:
– SNOPIČA 1 (uporabiti ga mora vsak davčni zavezanec), ta pa vsebuje:

NASLOVNA STRAN, ki jo sestavljata treh strani: prva z identifikacijskimi podatki prijavitelja in z osnovni-
mi navodili, druga in tretja stran vsebujeta osebne podatke in podatke davčne napovedi (vrsta prijave; po-
datki druge osebe, ki prijavo podpiše; izbira namembnosti osmith tisočink davka IRPEF; izbira namemb-
nosti petih tisočink davka IRPEF; podpis prijave);
preglednice RA (za dohodke od zemljišč), RB (za dohodke od zgradb), RC (za dohodke iz delovnega raz-
merja in izenačena), RN (za izračun davka IRPEF), tabela vzdrževanih družinskih članov, RP (za obvez-
nosti in stroške), BF (Davčni bonus), RV (za dodatne davke k davku IRPEF), CR (Davčni dobropisi) in RX
(za vplačila);

– 2. SNOPIČA, ki vsebuje:
preglednice, potrebne za prijavo pokojninskih in socialnih prispevkov ter drugih dohodkov davčnih zave-
zancev, ki   niso dolžni voditi poslovnih knjig, ter Obrazec RW (naložbe na tujem) in preglednica AC (upra-
vitelji večstanovanjskih objektov);
navodila za izpolnjevanje prijave, namenjene osebam, ki nimajo stalnega prebivališča v Italiji;

Kako je se-
stavljen Obrazec
UNICO

Kdo naj uporabi
Obrazec UNICO

Kaj je Obrazec
UNICO

Dejanja, ki jih je
treba opraviti
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– 3. SNOPIČA, ki vsebuje:
preglednice, namenjene prijavi drugih dohodkov davčnih zavezancev, ki so dolžni voditi poslovne 
knjige;
posebna navodila za vpis podatkov v prijavo DDV.

Vsi Obrazci so davčnim zavezancem na voljo na spletnih straneh Agencije za Prihodke (www.agenziaentra-
te.gov.it) ter Ministrstva za Gospodarstvo in Finance (www.finanze.gov.it), od koder jih lahko prenesete v svoj
osebni računalnik 1. in 2. snopič je mogoče dobiti brezplačno tudi v občinskih uradih. 

Preverite, ali izvodi, ki ste jih prejeli, ustrezajo zgornjemu opisu.

3. KATERO PRIJAVO VLOŽITI

Predvsem najprej preverite, katere prijave ste po zakonu dolžni vložiti glede na vaš davčni položaj. Na podlagi
spodaj navedenih informacij boste lahko ugotovili, kakšne so vaše davčne obveznosti.

a)  Če imate zgolj dohodke iz delovnega razmerja, od zemljišč ali od zgradb,
zadošča predložitev 1. SNOPIČA OBRAZCA UNICO.
Primer: delavec v delovnem razmerju, ki prejema dohodek tudi od zgradb, bo poleg naslovnice in druge
strani izpolnil tudi:
• preglednico RC za prijavo dohodka iz delovnega razmerja;
• preglednico RB za prijavo dohodka od zgradb;
• preglednici RN ter RV za izračun davka IRPEF ter dodatnega deželnega in občinskega davka k davku

IRPEF.

b) Če ste zavezanec za DDV,
morate izpolniti 1. SNOPIČ OBRAZCA UNICO, morebitne dodatne preglednice v 2. in 3. SNOPIČU, ter sledeča
polja, kot je označeno v prospektu:

Kaj morate še vedeti:

• Obrazec UNICO 2008 za Fizične Osebe je treba izpolniti pri prijavi dohodkov, ki se nanašajo na leto 2007,
in sicer tako v primeru, ko se prijavo vlaga v poenoteni obliki, kot v primeru, ko zavezanec nima te obvezno-
sti.

• Obrazci za prijavo DDV in IRAP, ki so vključeni v poenoteno prijavo, se v ničemer ne razlikujejo od tistih, ki
jih je treba v ta namen izpolniti pri nepoenoteni prijavi.

• Pri izpolnjevanju preglednic v Obrazcih, namenjenih DDV-ju in davku IRAP, ki so vključene v Obrazec UNICO
2008 za Fizične Osebe, ne upoštevajte navodil za izpolnjevanje naslovnice, ki so priložena k tem obrazcem,
saj morajo biti ti podatki navedeni na naslovnici Obrazca UNICO 2008 za Fizične Osebe.

• V navodilih za vpis podatkov v prijavo dohodkov, v prijavo DDV in v prijavo IRAP so navedeni davčni zave-
zanci, ki so dolžni vložiti vsako od omenjenih prijav. V DODATKU so pod geslom “Obrazec UNICO - Posebni
primeri” zbrana navodila za nekatere posebne primere, na primer tiste, ki zadevajo osebe, ki morajo prijavi-
ti capital gains in/ali naložbe na tujem, upravitelje večstanovanjskih objektov, ki morajo davčni službi vsako
leto oddati poročilo z navedbo dobaviteljev večstanovanjskega bloka.

• Davčni zavezanci, ki so v letu 2007 vlagali v tujini ali so v tujini finančno poslovali in/ali izvedli finančne prenose
iz tujine, v tujino ali na tujem, morajo v vsakem primeru vložiti prijavo z izpolnjeno naslovnico in obrazcem RW.

• Zavezanci, ki vlagajo prijavo DDV z Obrazcem UNICO 2008, so dolžni, če uveljavljajo vračilo DDV-ja, vložiti
Obrazec VR/2008. Pri tem morajo upoštevati oblike in roke, ki jih  navajajo ustrezna navodila. Tu velja opozo-
riti, da mora biti znesek v vrstici VR4, polje 1, enak znesku, ki je naveden v stolpcu 3 vrstice RX4; vsota zne-
skov v stolpcih 3 in 4 vrstice RX4 mora biti enaka znesku v vrstici VL39 in VL40.

• Za sporočanje podatkov, potrebnih za uporabo panožnih študij, morajo zavezanci uporabiti posebej za to na-
menjene obrazce. 

• Za sporočanje podatkov, potrebnih za uporabo parametrov, morajo zavezanci uporabiti posebej za to na-
menjene obrazce skupaj z obrazcem za prijavo dohodkov.

• Poenotenega obrazca ne morejo vložiti stečajni upravitelji, ki vlagajo prijavo za podjetje v stečaju.

ČE STE: MORATE:

– dolžni vložiti prijavo DDV ustrezne preglednice DDV       
(preglednice V)

– dolžni vložiti prijavo za odmero davka IRAP preglednico IRAP (preglednica IQ)

– dolžni prijaviti vlaganja v tujini ter obrazec RW (2. Snopič)
prenose iz tujine, v tujino, ter na tujem 

– dolžni opraviti prijavo kot upravitelji večstanovanjskih preglednico AC (2. Snopič)
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4. VLOŽITEV PRIJAVE

Od letošnjega leta dalje morajo vsi zavezanci predložiti napoved na Obrazcu Unico 2008 Izključno na elek-
tronski način, neposredno ali preko pooblaščenega posrednika.
Tej obveznosti niso zavezani,in lahko predložijo obrazec Unico 2008 tisti zavezanci, ki :
• ne morejo predložiti obrazec 730 ker nimajo delodajalca ali niso prejemniki pokojnine;
• čeprav bi lahko predložili obrazec 730 morajo napovedati nekatere Prihodke ali posredovati podatke tako,

da uporabijo ustrezne preglednice obrazca Unico (RM, RT, RW, AC);
• morajo predložiti napoved za račun pokojnih zavezancev;
• nimajo davčnega nadomestnega plačnika v trenutku predložitve napovedi, ker je delovno razmerje preneha-

lo.

Zato se bo za prijave, ki jih bodo prek poštnega urada vložili zavezanci, ki so dolžni vložiti prijavo po elektron-
ski poti, smatralo, da niso izpolnjene v skladu z odobrenim obrazcem, in se bo posledično izvajala kazen v
višini od 258 do 2.065 evrov v skladu z 8. čl., 1. ods. ZdO št. 471 iz leta 1997 (glej Okrožnico št. 54/E z dne
19. Junija 2002).

Davčni  zavezanci  -  fizične  osebe,  ki  niso  dolžne  prijave  na  Obrazcu  UNICO  2008  posredovati  po elek-
tronski poti, lahko ne glede na svoj davčni domicil vložijo prijavo:

• na poštnih uradih;

• pri uradih Agencije za Prihodke, ki so usposobljeni za davčno svetovanje zavezancem pri izpolnjevanju prija-
ve in ki bodo poskrbeli za njihovo elektronsko posredovanje;

• pri  pooblaščenih  posrednikih  (v  uradih  davčnih svetovalcev, strokovnih zvezah, centrih za davčno pomoč 
- CAF, drugih pooblaščencih);

• neposredno po elektronski poti Agenciji za Prihodke , če se odločijo, da bodo uveljavili elektronsko storitev 
Entratel ali internet glede na pogoje, ki jih izpolnjujejo za usposobitev za en ali drugi kanal.

1. Ob vložitvi prijave na poštnih uradih, ki je za zavezanca brezplačna, lahko uporabite tudi prijave, ki ste jih
izpolnili na računalniško pripravljenih obrazcih, če so v skladu z vzorci, ki jih je odobrila Agencija za Prihodke
(natisnjeni z laserskim tiskalnikom na neskončnem papirju).

2. Mogoče je vložiti tudi prijave, ki so bile izpolnjene na obrazcih, prenesenih s spletnih strani Agencije za
Prihodke (www.agenziaentrate.gov.it) ali Ministrstva za Gospodarstvo in Finance (www.finanze.gov.it).

3. Poštni uradi so dolžni izstaviti potrdilo o prejemu za vsako izročeno prijavo. Davčni zavezanec mora potr-
dilo hraniti kot dokaz, da je prijavo vložil.

1. Prijavo je treba vstaviti v ovojnico tako, da bo trikotnik v zgornjem levem kotu prednje strani ustrezal trikot-
niku na zunanji strani ovojnice in da bo skozi okence ovojnice mogoče prepoznati vrsto obrazca ter prebra-
ti datum vložitve in podatke o davčnem zavezancu.
V nasprotnem primeru banke in poštni uradi prijave ne bodo sprejeli.

2. Posamezne prijave ter posamezne preglednice, ki tvorijo Obrazec UNICO, je treba v ovojnico vstaviti ne-
spete.

3. Ustrezne ovojnice so brezplačno na voljo v uradih vseh občin.

Zavezanec je dolžan shraniti izvod prijave, in sicer ne le za potrebe vodenja osebne dokumentacije, pač pa
tudi za morebitno odmero davčne akontacije za leto 2008.

Če davčni zavezanec izroči prijavo pooblaščenemu posredniku, mora:
1. izročiti podpisano izvirno prijavo;
2. shraniti izvirnik s podpisoma davčnega  zavezanca  in  posrednika,  ki se je zavezal, da bo  prijavo posre-

doval, ter listine, ki jih je leta izstavil.
Davčni zavezanec mora poskrbeti, da bo prijavo, ki jo je sam izpolnil, izročil posredniku, ki ga namerava poo-
blastiti za posredovanje po elektronski poti, pravočasno, tako da bo posrednik lahko storitev opravil do predvi-
denega  roka, do  31. julija 2008. Posrednik ima pravico naročilo sprejeti ali ga zavrniti.
Pač pa je posrednik dolžan elektronsko posredovati prijave, ki jih je sam izpolnil, in prijave, ki so mu jih davčni
zavezanci izročili še izpolnjene in za katere se je zavezal, da jih bo posredoval po elektronski poti, četudi so mu
bile izročene po izteku roka, ki je predviden za elektronsko vložitev. Za tako storitev sme posrednik zahtevati
plačilo.

Pooblaščeni posredniki morajo davčnemu zavezancu ob prejemu prijave ali ob sprejemu  naročila  za njeno
izpolnitev izstaviti potrdilo o tem, da so se zavezali posredovati navedene podatke elektronsko in pri tem na-
vesti, ali je bila prijava že izpolnjena ali pa jo bo izpolnil posrednik sam. Na potrdilu morata biti datum in pod-
pis posrednika, vendar sme biti izdan na nekolkovanem papirju. Posrednik mora v tridesetih dneh po izteku
roka, ki je predviden za elektronskoposredovanje prijave, izstaviti zavezancu izvirnik prijave, ki jo je zaveza-
nec ustrezno podpisal, skupaj z izvodom sporočila Agencije za Prihodke, ki potrjuje, da je prijavo prejela.
Davčni zavezanec ima nalogo, da preveri pravilno izvajanje dolžnosti posrednika in da sporoči morebitne na-
pake ali neizpolnjevanje obveze pristojnemu Uradu Agencije za Prihodke, ter da se po potrebi obrne do dru-
gega posrednika za elektronsko vložitev prijave zato, da ne pride do prekrška zaradi pomanjkanja prijave.

Katere dokumente
mora izdati po-
srednik 

Izročitev posred-
niku:
Obveznosti davčne-
ga zavezanca 

Izvod za davčne-
ga zavezanca 

Kako naj se prija-
va vstavi v ovojni-
co 

Predložitev 
poštnim uradom
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OPOZORILO: Opozarjamo, da za hranjenje elektronske dokumentacije, ki je potrebna na podlagi davčnih do-
ločb, se mora zabvezanec nanašati na navodila, ki jih predvideva Ministrska Odločba z dne 23. Januarja 2004,
in na postopke, ki so vsebovani v sklepu CNIPA št. 11 z dne 19. Februarja 2004 (glej pojasnila dana z okrož-
nico št. 36/2006 Agencije za Prihodke).
Zgoraj omenjene dokumente je potrebno shraniti na elektronskem nosilcu, ki zagotavlja berljivost v času in
pod pogojem, da se spoštuje kronološki red nepretrgoma za vsako davčno obdobje; poleg tega more biti do-
voljeno iskanje in dostop do informacij v elektronskih arhivih kar zadeva priimek, ime, naziv, davčno številko,
številko DDV, datum ali logične povezave s slednjimi. Ta postopek za hranjenje dokumentacije se zaključi z
elektronskim podpisom in z zapisom datuma.

V rubriki “Potrdilo o elektronskem posredovanju” mora biti naveden datum izdaje potrdila, s katerimi se po-
srednik obveže, da bo posredoval prijavo, vsebovati pa mora še podpis posrednika ter njegovo davčno šte-
vilko. 
V omenjeni rubriki je poleg tega treba prekrižati ustrezno okence ob izjavi, s katero posrednik potrjuje, da bo
posredoval prijavo, ki jo je sam izpolnil, ali prijavo, ki mu jo je že izpolnjeno izročil prijavitelj.

Davčni  zavezanci,  ki  so sami izpolnili prijavo, lahko prijavo posredujejo tudi sami, brez posredovanja poo-
blaščenega posrednika; tudi v tem primeru se šteje, da je predložena na dan zaključitve prejemanja podatkov
s strani Agencije za Prihodke.
Za dokazilo o vložitvi velja v tem primeru sporočilo, ki potrjuje prejem neposredno elektronsko vložene prija-
ve.
Davčni zavezanci, ki so se odločili, da bodo prijavo vložili neposredno, lahko uporabijo:
– storitev Entratel, če so dolžni vložiti izjavo nadomestnih vplačnikov (Obrazec 770

SEMPLIFICATO/POENOSTAVLJEN ali ORDINARIO/NAVADEN) za več kot dvajset nadomestnih vplač-
nikov;

– Storitev Internet, (Fiscoonline/Internetna Davčna Služba) če so dolžni vložiti izjavo nadomestnih vplačnikov
za ne več kot dvajset vplačnikov, ali če niso dolžni priložiti izjave nadomestnih vplačnikov, pač pa so dolžni
elektronsko posredovati druge izjave, ki jih nalaga OPR št. 322 z dne 22. Julija 1998. Ta storitev se lahko
uporablja za predložitev napovedi tudi v primeru, da zavezanec izbere elektronsko predložitev napovedi, če-
prav mu ni potrebno.

Neposredno elektronsko vložitev je mogoče opraviti tudi z izročitvijo prijave v kateremkoli uradu Agencije za
Prihodke, saj bo ta poskrbel za elektronsko posredovanje prijave.
Podrobnejša navodila v zvezi z elektronskimi storitvami so v IV. Delu “Elektronska vložitev prijave”. 

Morebitne spremembe podatkov v evidencah matičnih uradov, ki nastopijo v času med izročitvijo prijave po-
sredniku in njenim elektronskim posredovanjem, ne zavezujejo k spreminjanju podatkov v prijavi. Če se na pri-
mer davčni domicil zavezanca spremeni po izročitvi prijave posredniku, tega  podatka ni treba navajati oziro-
ma spreminajti v elektronsko posredovani prijavi.

Prijavo je mogoče poslati elektronsko tudi iz tujine, če je bila zavezancu dodeljena PIN koda (za postopek o
dodelitvi PIN kode glej IV Del “Elektronska vložitev prijave”).
Namesto tega je Napoved  lahko pošljejo priporočeno tisti zavezanci, ki do 31.julija 2008 ne bodo  prejemali
prihodkov podjetja ali iz samostojnega dela, ali je bila posredovana v roku.
V primeru posredovanja po pošti je treba prijavo vstaviti v tako veliko standardno poštno ovojnico, da jeni tre-
ba prepogniti.
Ovojnico je treba nasloviti na: Agenzia delle Entrate - Centro Operativo di Venezia, via Giorgio De Mar-
chi n. 16, 30175 Marghera (VE) - Italia, pri čemer morajo biti razločno navedeni naslednji podatkii:
• priimek in ime davčnega zavezanca;
• davčna številka zavezanca;
• pripis “Contiene dichiarazione Modello UNICO 2008 Persone fisiche”.

5. KDAJ JE TREBA VLOŽITI

Na podlagi določb OPR št. 322 iz leta 1998 z nadaljnjimi spremembami je treba Obrazec UNICO 2008 za Fi-
zične Osebe vložiti v spodaj navedenih rokih:
– od 2.Maja 2008 (ker  je 1. Maj  praznični dan) do 30. junija 2008 pa, če se napoved predloži v papirni obliki

ali preko poštnega urada;
– do 31.julija 2008, če se prijava vloži po elektronski poti, in sicer bodisi neposredno ali prek pooblaščene-

ga posrednika ali urada Agencije za Prihodke.

6. KAKO SE IZVRŠIJO VPLAČIL A

Vsa vplačila, ki izhajajo iz prijave, vključno s tistimi, ki se nanašajo na prvo akontacijo, je treba izvršiti najpoz-
neje  do 16. Junija oziroma do 16. Julija. 

OPOZORILO: Zavezanci, ki nameravajo izvršiti vplačila iz naslova dolžnih davščin (poravnava obveznosti za
leto 2007 in prvi obrok akontacije za leto 2008) v obdobju med 17. junijem in 16. julijem 2008, morajo porav-
nati tudi obresti v višini 0,40% od dolžnega zneska.

Kdaj je treba
izvršiti vplačila

Posredovanje
prijave iz tujine 

Spremembe nave-
denih podatkov

Neposredna vloži-
tev po elektronski
poti
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Naj spomnimo, da je treba dolžne zneske, ki izhajajo iz napovedi, zaokrožiti na enoto evra, tako kot pred-
videva prijava sama. Če pa je treba v prijavi navedene zneske dodatno preračunavati (za akontacije,
obročna odplačevanja) pred vplačilom, se uporabi splošno pravilo o zaokroževanju na stotin evra (na pri-
mer: 10.000,752 evrov se zaokroži na 10.000,75 evrov; 10.000,755 evrov se zaokroži na 10.000,76 evrov;
10.000,758 evrov se zaokroži na 10.000,76 evrov), ker gre za zneske, ki se ne navajajo v prijavi, pač pa
neposredno na plačilnem obrazcu F24. 

Akontacija IRPEF, ki se plača v letu 2008
Za določanje, ali je potrebno plačati akontacijo IRPEF ali ne za leto 2008, se preveri znesek, ki je naveden v
vrstici  RN30. 
Če v tej vrstici:
• ni presežen znesek 51,65 evrov, akontacije ni potrebno plačati;
• je presežen znesek 51,65 evrov, se akontacija plača v višini 99 % zneska.
Če so vsi zneski, navedeni v davčni napovedi v evrih, se akontacija plača, če je znesek v vrstici RN30  enak
ali večji od višine 52 evrov.
Tako dolocena akontacija se plača:
• v enem znesku do 01.decembra 2008 (30 november je nedelja), če je dolgovani znesek manjši od 257,52 
evrov;

• v dveh obrokih, če je dolgovani znesek enak ali višji od 257,52 evrov, in sicer:
– prvi obrok v višini 40% do 16. junija 2008 ali do 16. julija 2008 s 0,40% povečanjem za obresti;
– drugi obrok v preostali višini 60% do 01.decembra 2008 (30 november je nedelja).

OPOZORILO Če ste uveljavljali 20% olajšavo za nakup digitalnega televizijskega aparata in ste izpolnili 2.
stolpec vrstice RP 43 za določanje ali je potrebno plačati ali ne akontacijo irpef, morate sešteti navedeno viši-
no v vrstici RN30 20% zneska navedenega v navedenem 2. stolpcu vrstice RP43. 

Če davčni zavezanec (npr. zaradi plačanih obveznosti v letu 2008 ali manjših prihodkov v istem letu) predvidi
nižji davek, ki ga mora napovedati v naslednji davčni napovedi, lahko določi akontacijo, ki jo je treba plačati
za nižji davek.
Prvi obrok akontacije davka IRPEF se plača v skladu s pogoji, ki so navedeni v 8. poglavju I. Dela.
Subjekti, ki prejemajo Prihodke iz dejavnosti in/ali samostojne dejavnosti, si morajo pri določanju akontacije
Irpef, pogledati tudi postavko Priloga “Akontacija Irpef in dodatni občinski davek Irpef - posebni primeri”.

Akontacija dodatnega občinskega davka k davku Irpef za leto 2008
Za davčno leto 2008 je potrebno plačati akontacijo za dodatni občinski davek IRPEF.
Glej navodila v vrstici RV17 preglednice RV za določanje akontacije.
Subjekti prejemniki dohodkov podjetja ali samostojnega dela za določanje akontacije Irpef morajo pogledati
postavko dodatka “Akontacija Irpef in dodatni občinski davek Irpef - posebni primeri".

Druge akontacije
V  zvezi  z  odmero  akontacije  glede  na  dohodke  iz  udeležbe  v  tujih  podjetjih,  ki  so  ločeno obdavčeni,
glej Dodatek drugega snopiča, pod geslo “Akontacije glede na dohodke iz udeležbe v tujih podjetjih”.
Za način obračunavanja akontacije IRAP glej navodila za izpolnjevanje davčne napovedi.

Tudi vplačila iz naslova DDV-ja za osebe, ki so dolžne vložiti prijavo DDV v okviru poenotene prijave, je mo-
goče izvršiti do 16. junija 2008 oziroma do 16 julija 2008. 
Ker pa se rok za vplačilo DDV-ja izteče že 17. marca 2008 (16 marca je nedelja), morajo davčni zavezanci,
ki so se odločili izvršiti vplačilo v obdobju od 18. marca do 16. junija 2008, poravnati še pripadajoče obresti v
višini 0,40% od  dolžnega  zneska  za  vsak  mesec  ali  del  meseca zamika. Zavezanci, ki nameravajo izvrši-
ti vplačila iz naslova DDV-ja v obdobju med 17. junijem in 16. julijem 2008, pa so dolžni poravnati dodatne
obresti v višini 0,40% od zneska, ki ga dolgujejo na dan 16. junija 2008.
Zavezanec, ki poravna dolg iz naslova DDV-ja skupaj z vplačili, ki izvirajo iz poenotene prijave s pribitkom
0,40%, ki se izvaja zaradi posledic odloga vplačila z dne 16. Junija, in se odloči za kompenzacijo enakih zne-
skov v breme in v dobro, ki znašajo enake vsote, ni dolžan vplačati pribitka 0,40%. Če pa je vsota dolžnega
zneska višja od zneska v dobro, se zgoraj omenjeni pribitek upošteva le za razliko med prvo in drugo vsoto in
se vplača hkrati z davkom.
Davčni zavezanci, ki poravnajo DDV vsake tri mesece, v skladu s 7. čl. OPR št. 542 z dne 14. Oktobra 1999
z nadaljnjimi spremembami, in ki poravnajo saldo DDV pred iztekom roka vsot, ki izhajajo iz poenotene prija-
ve, morajo v stolpec “Vplačani dolžni zneski“ iz razdelka “Državna blagajna” zapisati  eno samo vsoto, ki vse-
buje DDV, ki mora biti izplačan kot letni poračun skupno z obrestmi v višini 1% in s pribitkom 0,40%, ki se iz-
vaja zaradi odloga tega vplačila.

Dobro je spomniti, da za davke, ki izhajajo iz napovedi prihodkov, ki ne presegajo znesek, vsak prihodek,
12,00 evrov se ne izvedejo vplačila niti kompenzacije posameznih davkov (vključno  z dodatnimi davki).

Zavezanci, ki niso zavezani za DDV, plačujejo davke, ki izhajajo iz davčne napovedi na obrazcu za poeno-
teno plačilo F24 pri poštnih uradih, okencih kateregakoli koncesionarja za izterjavo davkov ali pri bankah po-
godbenicah.
Vplačilo je mogoče opraviti v gotovini ali z drugimi oblikami plačevanja:
– na bankah je mogoče uporabiti bančne in gotovinske čeke; 
– pri pooblaščenih subjektih je mogoče uporabiti bančne ali gotovinske čeke in/ali nakaznic;
– na bančnih okencih in pri pooblaščenih subjektih, opremljenih z računalniškimi terminali, ki omogočajo

plačevanje s kartico Pago Bancomat, je mogoče vplačilo opraviti po tej poti;
– na poštnih uradih je dovoljena uporaba poštnih čekov, čekov na trgu, gotovinskih čekov, poštnih nakaznic

ali kartic Postamat.

Kje in kako se
izvrši vplačilo

Kdo ni dolžan
izvršiti vplačil

Saldo DDV

Akontacije
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Če se izkaže, da čeki - čeprav le delno - niso kriti ali so neizplačljivi iz kateregakoli razloga, se vplačilo obrav-
nava kot neizvršeno.

Zavezanci za DDV morajo, tudi preko posrednikov, uporabiti elektronski način plačevanja davkov v skladu s
37.členom 49.odstavek zakonskega odloka z dne 4.julija 2006 št.233 spremenjenega z zakonom št.248 z dne
4.avgusta 2006

Računalniško vplačilo je omogočeno vsem, ki imajo dostop do Interneta in so lastniki tekočega računa v eni
od bank, ki je v ta namen sklenila pogodbo z Agencijo za Prihodke. 

Pri navajanju podatkov na plačilnem nalogu F24 je treba:
• obresti, ki se nanašajo na obročno razdeljene zneske za plačilo posamičnih razdelkov, navesti seštete v eni

sami vrstici znotraj istega razdelka z navedbo ustrezne šifre posamezne davčne obveznostii;
• v vsaki vrstici vpisati podatek le v enega od obeh stolpcev, ki se nanašajo na zneske v breme ali zneske v

dobro. V eni vrstici v obrazcu je namreč lahko vpisan le en sam znesek;
• upoštevati, da znaša najmanjši znesek posamezne davčne obveznosti, označene s svojo šifro, ki ga je še mogoče

vpisati v obrazec, 1,03 evra, razen v primeru posebnih predvidevanj v zvezi s specifičnimi davki (npr. za davek
IRPEF in DDV minimalni vplačani znesek izhaja iz letne davčne napovedi v višini 12,00 evrov in 10,33 evrov).

4001: Irpef  Saldo
4033: Irpef akontacija prvi obrok
4034: Irpef akontacija drugi obrok ali enkratna akontacija
6099: DDV letni Saldo
3800: Irap  Saldo
3812: Irap akontacija prvi obrok
3813: Irap akontacija drugi obrok ali enkratna akontacija
1668: Obresti zaradi vplačila z zamikom. Zneski, ki jih je mogoče poravnati obročno Raz. Državna blagajna
3801: Deželni dodatek
3844: Občinski dodatek
3843: Akontacija občinskega dodatek

7. KAKO SE IZVEDE KOMPENZACIJA
Davčni zavezanec sme kompenzirati zneske v dobro in v breme, ki jih bo moral poravnati ali ki jih bo uveljavljal
kot  dobropis  v  odnosu  do posameznega organa (do države, pokojninskega zavoda  INPS, krajevnih samou-
prav, zavoda INAIL, zavoda ENPALS), kot izhajajo iz davčne prijave in periodične prijave prispevkov.

Uporabiti je treba poenoteni plačilni Obrazec F24, ker omogoča vpis zneskov v breme/dolg iz naslova davkov in
zneskov v dobro/preveč plačanih davkov v ustrezne razdelke. Vplačati je treba razliko med navedenimi zneski.
Zavezanec, ki izvede kompenzacijo, mora v vsakem primeru izpolniti in vložiti obrazec F24, tudi če je vsota zne-
skov v breme in v dobro izravnana - saldo je enak ničli. Obrazec F24 namreč omogoča vsem ustanovam, da se
seznanijo z izvedenimi kompenzacijami in tako medsebojno poravnajo dolžniške in upniške postavke.

Kompenzirati smejo vsi davčni zavezanci, tudi tisti, ki niso dolžni vložiti poenotene prijave, če iz njihove prijave dohodkov in pe-
riodičnih prijav prispevkov izhaja, da so vplačali preveč davka. Posebej v zvezi z zneski v dobro iz naslova vplačanih prispevkov
velja opozoriti, da je mogoče z njimi kompenzirati dolžne zneske,  ki  jih,  na  primer,  pokojninskemu  zavodu  INPS  dolgujejo
delodajalci,  naročniki  z  delovnim razmerjem izenačenih delovnih naročil in zavezanci, ki so zavarovani po posebnem pokoj-
ninskem načrtu za obrtnike in trgovce in po ločenem načrtu pokojninskega zavoda INPS. Kompenzirati je mogoče tudi dolžni
DDV, ki utegne biti posledica razlike med prijavljenim obsegom poslov in med parametri ter rezultati panožnih študij.
V primeru kompenzacije zneskov, ki presegajo 10.000.00 evrov (v skladu s 1.členom, 30. in 31. odstavek zakona
št.296 , 2006, finančni zakon 2007), morajo zavezanci za DDV Agenciji za Prihodke elektronsko posredovati zne-
sek in vrsto terjatve, ki jo nameravajo kompenzirati. Tovrstno sporočilo se izvede do petega dne pred dnem, v kate-
rem se namerava izvesti posel kompenzacije. Če ni obvestila s strani Agencije za Prihodke do tretjega dne, ki sledi
dnevu obvestila velja kot tiha odobritev. Z ukrepom direktorja Agencije za Prihodke se določijo načini izvajanja.

Zneske v dobro, ki izhajajo iz Obrazca UNICO 2008, je mogoče uporabiti za kompenzacijo zneskov v breme
od dne, ki sledi tistemu, v katerem se je izteklo davčno obdobje, za katerega je treba vložiti prijavo, na podla-
gi katere so bili izračunani omenjeni zneski v dobro. Načeloma je torej možno te zneske uporabiti za kompen-
zacijo začenši z januarjem, a le pod pogojem:
– da zavezanec lahko opravi ustrezne izračune;
– da je znesek v dobro, uporabljen za kompenzacijo dejansko tisti, ki ga izkazujejo in potrjujejo naknadno

vložene prijave.

Zgornja meja zneska v dobro, za katerega je mogoče zahtevati vračilo pri davčnem poračunu in/ali kompen-
zirati, znaša 516.456,90 evra za vsako koledarsko leto.
Če višina zneska presega to mejo, je mogoče zahtevati vračilo preveč plačanega davka le po navadnem po-
stopku ali pa ga je mogoče uveljavljati kot kompenzacijo v naslednjem koledarskem letu.
Opozoriti je treba, da za znesek v dobro, ki je bil uveljavljen za kompenzacijo dolgov v zvezi z istimdavkom,
ne velja zgornja omejitev 516.456,90  evra, tudi če se kompenzacija izvede z obrazcem F24.

Zneske v dobro je mogoče po lastni presoji porazdeliti in uveljavljati njihove deleže bodisi za vračilo bodisi za kompenzacijo.
Zneskov dobropisa, ki jih zavezanec želi uporabiti za kompenzacijo v skladu z ZdO št. 241 z leta 1997, ni potreb-
no prednostno uporabiti za kompenzacijo dolgov, ki izhajajo iz prijave. 

Svoboda izbire pri
kompenzaciji

Zgornja meja znes-
ka v dobro, ki ga je
mogoče uveljavljati

Kdaj je mogoče
uporabiti zneske v
dobro, ki izhajajo
iz Obrazca UNICO

Kdo sme
kompenzirati

Kako se izvede

Kaj je
kompenzacija

Glavne šifre
davčnih
obveznosti

Plačilni Obrazci
F24

Računalniška
vplačila
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Na primer, presežni znesek IRPEF se lahko izkoristi za kompenzacijo drugih dolgov (nadomestni davki, odtegljaji)
raje kot za zmanjšanje akontacije IRPEF.
Zavezanec bo lahko izbral način kompenzacije, ki se mu zdi primernejši za njegove potrebe, in uporabil zne-
ske dobropisa:
– za kompenzacijo v skladu z ZdO št. 241 z leta 1997, z uporabo obrazca za plačilo dolgov, ki zadevajo dru-

gačne davke, odtegljaje in prispevke. V tem primeru zavezanec je dolžan izpolniti in posredovati plačilni
obrazec F24 tudi v primeru, da vsebuje le-ta zaključni saldo enak nič zaradi izvajanja kompenzacije;

– za zmanjšanje dolžnih zneskov, ki zadevajo isti davek. V tem primeru zavezanec lahko izbere, ali bo vpisal
kompenzacijo samo v obrazcu za prijavo ali jo bo vpisal tudi v obrazcu F24.

Za nadaljnjo razlago postopka, glej DODATEK, geslo “Prosto izbiranje kompenzacije”.

Dobropis DDV-ja, ki izhaja iz periodičnih vplačil zavezanca, je mogoče odšteti le od obračuna naslednjih pe-
riodičnih vplačil DDV-ja.
Zavezanci, ki imajo pravico zaprositi za vračilo preveč vplačanega DDV-ja, ki ga  je  mogoče  odbiti v teku le-
ta, lahko namesto tega presežek izkoristijo za kompenzacijo.

V obrazcu F24 je mogoče kompenzirati dobropis INPS, kot izhaja iz Obrazca DM 10/2, začenši z dnem, s katerim
se izteče rok vložitve prijave, na podlagi katere je bil ugotovljen dobropis iz naslova vplačil prispevkov, pod pogojem,
da zavezanec v prijavi zanj ni zaprosil za vračilo in v ta namen ni prekrižal ustreznega okenca v preglednici I. Kom-
penzacijo je mogoče opraviti v roku 12 mesecev od dne izteka roka za vložitev prijave, iz katere izhaja dobropis.
Poleg  tega je mogoče kompenzirati dobropis, ki izvira iz obračuna izvršenih vplačil, opravljenega v preglednici
RR Obrazca UNICO 2008, in ki se nanaša na zavezance, ki so vpisani v posebne obrtniške in trgovske pokoj-
ninske načrte, ter na samostojne strokovne delavce brez posebnega pokojninskega načrta, ki so vpisani v loče-
ni pokojninski sklad zavoda INPS za samostojne delavce. Kompenzacijo je mogoče opraviti do dne, ko se izteče
rok za vložitev naslednje prijave.

Dobropis INAIL, ki ga je mogoče uporabiti za kompenzacijo, je izkazan v opravljenih obračunih vplačil za
tekoče leto. Tovrsten dobropis je mogoče kompenzirati do dne pred naslednjim obračunom vplačil. Tako je
dobropis, ki ga izkazuje obračun vplačil za obdobje 2007/2008, ki se izteče 18. februarja 2008, mogoče upo-
rabiti za kompenzacijo od tega datuma do dne pred naslednjim obračunom. Morebitni delež dobropisa, ki bo
na dan izteka roka ostal neizkoriščen, bo predmet vračila.
Dobropisa, ki izvira iz obračunov in popravkov zavoda INAIL, ni mogoče uporabiti za kompenzacijo dolgov
do drugih ustanov.

8. KAKO SE IZVEDE OBROČNO ODPLAČEVANJE

Vsi zavezanci smejo davek obročno odplačevati, in sicer lahko vplačajo v zaporednih obrokih tako zneske, ki
jih dolgujejo za poravnavo obveznosti, kot zneske za akontacijo davka. Število obrokov pa je v vsakem prime-
ru drugačno.

Obročno  je  mogoče  odplačevati  dolg  iz  naslova  davčnih  obveznosti,  znesek  prve  akontacije  ter prispevke,
ki izhajajo iz preglednice RR. Ni pa mogoče obročno odplačevati zneskov, ki jih je treba vplačati  iz  naslova  akon-
tacije  v  mesecu  Novembru  in  Decembru.  V  vsakem  primeru,  namreč,  je potrebno obročno odplačevanje zne-
skov zaključiti do meseca Novembra vključno.

Podatke o obročnem odplačevanju je treba vpisati v polje “Obročno odplačevanje/Dežela/ Pokrajina” v plačil-
nem obrazcu F24.
Zneske obrokov bremenijo obresti z letno obrestno mero 6%, izračunati s trgovsko metodo za obdobje, ki zač-
ne teči na dan, ki sledi dnevu izteka roka za prvi obrok, konča pa se ob izteku roka za drugi obrok.
Obresti obročnega odplačevanja se ne prištevajo davku, ampak se izplačajo posebej. 

Zavezanci za DDV lahko prvi obrok vplačajo do 16. junija 2008 oziroma do 16. julija 2008, pri čemer so dolž-
ni poravnati tudi obresti v višini 0,40% od dolžnega zneska. Drugi obrok je treba plačati do 30. junija 2008 z
0,23% obrestmi  oziroma do 31.julija 2008 z 0,23% obrestmi.
Za naslednje obroke velja, da je treba za vsak mesec znesek povečati za pripadajoče obresti v pavšalni me-
ri 0,50%, ki se obračunajo ne glede na dan vplačila v skladu s spodnjo tabelo:

(*) V tem primeru mora biti znesek obroka predhodno povečan za 0,40%.

Obrok Vplačilo  Obresti % Vplačilo (*) Obresti %

1^ 16. junij 0,00 16. julij 0,00

2^ 30. junij 0,23 31. julij 0,23

3^ 31. julij 0,73 01. september 0,73

4^ 01. september 1,23 30. september 1,23

5^ 30. september 1,73 31. oktober 1,73

6^ 31. oktober 2,23 01. december 2,23

7^ 01. december 2,73

Kako se opravi
obročno
odplačevanje

Katere obveznosti
je mogoče obroč-
no odplačevati

Compensazione
crediti INAIL

Kompenzacija
dobropisa INPS

Kompenzacija
dobropisa DDV-ja
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Zavezanci za DDV lahko prav tako prvi obrok vplačajo do 16. junija 2008 oziroma do 16. julija 2008, pri čemer
so dolžni poravnati tudi obresti v višini 0,40% od dolžnega zneska. Drugi obrok je treba plačati do 16.julija
2008 z 0,50% obrestmi oziroma do 16. avgusta 2008 (18. avgusta za leto 2008 ker 16 sovpade na soboto in
17 na nedeljo) z 0,50% obrestmi.
Za naslednje obroke velja, da je treba za  vsak mesec k znesku prišteti pripadajoče obresti v pavšalni meri
0,50%, ki se obračunajo ne glede na dan vplačila v skladu s spodnjo tabelo:

(*) V tem primeru mora biti znesek obroka predhodno povečan za 0,40%.

II. DEL: NAVODILA
ZA PRIJAVO DOHODKOV
OBRAZEC UNICO 2008

1. LETOŠNJE NOVOSTI

Pri davčni napovedi, obrazec UNICO/2008 so novosti, in sicer:

• sprememba davčnih stopenj in razredov dohodka;
• uvod odbitka za vzdrževane družinske člane namesto predhodnih odbitkov in naslednji odbitek za številne

družine;
• uvajanje olajšav za osebne Prihodke, Prihodke iz delovnega razmerja, podobne Prihodke tistim iz delovne-

ga razmerja, prihodki iz samostojnega dela, prihodki iz podjetja z enostavnim knjigovodstvom, ki nadomešča
predhodne odbitke;

• uvod odbitkov za druge podobne dohodke tistim iz rednega delovnega razmerja in za nekatere Prihodke iz sa-
mostojne dejavnosti, ki se opravlja občasno (spada med različne dohodke), ki prej niso bili deležni odbitkai;

• predvidevanje davčnega odbitka v višini 19% za naslednje stroške: stroški za zaposlene, ki nudijo osebno
pomoč (za katere je bil v predhodnem letu predviden odbitek ); stroški za športne dejavnosti otrok; stroški za
najemnine univerzitetnih študentov zunaj sedeža; stroški za posredovanje pri prodaji nepremičnin; stroški za
nakup osebnega računalnika učiteljev;stroški za prostovoljne prispevek za šolske ustanove;

• predvidevanje davčnega odbitka v višini 55% za stroške za energetsko rekvalifikacijo obstoječega gradbe-
nega premoženja;

• predvidevanje davčnega odbitka v višini 20% za naslednje stroške: zamenjava hladilnikov in zmrzovalnikov;
nakup digitalnih televizorjev; nakup močnejših motorjev; nakup spreminjevalcev hitrosti;

• predvidevanje davčnega odbitka za mlade od 20 do 30 let, ki sklenejo najemno pogodbo za nepremičninsko
enoto, ki jo namenijo za glavno bivališče;

• izključitev plačila davka za zavezance, ki imajo samo katastrski dohodek (zeljišča in/ali objekte) v skupni viši-
ni, ki ne presega 500 evrov;

• predivdevanje davčnega odbitka za najemnine za nepremičninsko enoto, ki se jo nameni glavnemu biva-
lišču;

• možnost, v primeru da pooblaščeni posrednik posreduje napoved elektronsko,  neposrednega obveščanja s
strani slednjega o morebitnih obvestilih Agencije za Prihodke za izplačilo te napovedi;

• možnost za tiste zavezance, ki so se v davčnem letu 2006 znašli v posebnem položaju, da zahtevajo davč-
ni bonus, če le ta ni izplačal nadomestni plačnik davka.

2. OPROSTITEV OD PRIJAVE DOHODKOV

Niste dolžni vložiti prijave o dohodnini, če so davčni zavezanci imeli zgolj:
• zgolj dohodke iz delovnega razmerja, ki jih je izplačalo več delodajalcev, če je zadnji delodajalec na zahte-

vo zavezanca upošteval dohodke, ki so mu bili izplačani v prejšnjih delovnih razmerjih, in če je opravil ustre-
zen poračun;

• zgolj dohodke iz delovnega razmerja, ki jih je izplačalo več delodajalcev, če je zadnji delodajalec na zahtevo zave-
zanca upošteval dohodke, ki so mu bili izplačani v prejšnjih delovnih razmerjih, in če je opravil ustrezen poračun;

Oproščeni davčni
zavezanci

Obrok Vplačilo  Obresti % Vplačilo (*) Obresti %

1^ 16. junij 0,00 16. julij 0,00

2^ 16. julij 0,50 18. avgust 0,50 

3^ 18. avgust 1,00 16. september 1,00 

4^ 16. september 1,50  16. oktober 1,50 

5^ 16. oktober 2,00 17. november 2,00 

6^ 17. november 2,50 
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• skupni dohodek brez glavnega bivališča in pomožnih objektov, ki ne presega 8.000,00 evrov, v katerega
spada dohodek iz delovnega razmerja ali z njim izenačeni dohodki z delovnim obdobjem, ki ni krajši od 365
dni, in ki ni bil podvržen odtegljajem;

• skupni dohodek brez glavnega bivališča in pomožnih objektov, ki ne presega 7.500,00 evrov, v katerega spa-
da dohodek iz pokojnine z obdobjem, ki ni krajši od 365 dni, in ki ni bil podvržen odtegljajem;

• celoten dohodek, ki odgovarja neto odbitku za glavno bivališče in morebitne pomožne prostore, ki ne prese-
ga 7.750,00 evrov, zmanjšan za odbitke od dohodkov iz pokojnine za najmanj 365 dni in velja za starost 75
in ki ni bil podvržen odtegljajem;

• skupni dohodek, glavno bivališče in njegove pritikline, ne presega višine 4.800,00 evrov v katerem je delež
podobnih dohodkov tistim iz rednega delovnega razmerja za katere predvideni odbitek se ne nanaša na de-
lovno dobo (npr. prejeta povračila za intramuralno svobodno dejavnost zaposlenih v nacionalni zdravstveni
Službi) in/ali dohodki, ki izhajajo iz trgovinske dejavnosti, ki se ne izvaja običajno, dohodki iz samostojne
dejavnosti, ki se ne izvaja običajno;

• zgolj dohodek iz delovnega razmerja (ki jih je izplačalo več delodajalcev, a jih je s potrdilom izkazal zadnji
nadomestni   vplačnik, ki je opravil poračun) in dohodek od zgradb, ki izvira izključno iz posesti glavnega bi-
vališča ter njegovih morebitnih pomožnih objektov ali funkcionalnega zemljišča (garaža, klet, itd.);

• zgolj dohodke iz pokojnine za skupno vsoto, ki ne presega 7.500,00 evrov za leto in morebitni dohodki iz
zemljišč  za skupno vsoto,  ki ne presega 185,92 evra, ter iz nepremičnine, ki služi kot glavno bivališče ter
njegovi morebitni pomožni objekti;

• zgolj dohodek od zgradb, ki izvira izključno iz posesti glavnega bivališča in njegovih morebitnih pomožnih
objektov ali funkcionalnega zemljišča (garaža, klet, itd.);

• zgolj obdavčitve oproščene dohodke (na primer rente zavoda INAIL le v zvezi s stalno invalidnostjo ali smrtjo,
nekatere štipendije, vojne pokojnine, privilegirane navadne pokojnine, ki se izplačujejo naborniškim vojakom,
pokojnine, odškodnine, nadomestila in dodatke, vključno z dodatkom za tujo nego in pomoč, ki jo ministrstvo
za notranje zadeve izplačuje slepim osebam, gluhonemim in civilnim invalidom, denarna pomoč za osebe, obo-
lele za gobavostjo, socialne pokojnine, prejemke od ljubiteljskih športnih dejavnosti, in sicer do zneska 7.500,00
evra)  gl.:   DODATEK, geslo “Dohodki, ki niso obdavčeni, in prejemki,  ki se ne prištevajo med dohodke”;

• zgolj dohodke, za katere se obračunava in vplačuje odtegljaj (na primer dohodki,  ki izvirajo iz ljubiteljskih športnih
dejavnosti do zneska 28.158,28 evra; obresti na bančnih ali poštnih tekočih računih);

• zgolj dohodke, ki so obdavčeni z nadomestnim davkom (na primer obresti od državnih obveznic BOT ali od drugih
vrednostnih papirjev iz javnega dolga).

Če vam ni potrebno voditi knjig ste v vsakem primeru oproščeni napovedi, če skupni prihodek presega 10,33
evrov po odbitku za glavno bivališče in ustrezne pritikline bruto davek, ki, zmanjšan za olajšave za vzdrževane
družinske člane, olajšave za delo v delovnem razmerju in/ali pokojnina in/ali prihodki in odtegljaji.

Prijavo dohodkov ste dolžni vložiti, če ste v letu 2007 prejemali dohodke in ne izpolnjujete zgoraj navedenih
pogojev. Tako morate prijavo vložiti:
• če ste dolžni voditi poslovne knjige (kar sicer velja za vse zavezance za DDV), tudi če niste prejeli nobenega dohodka;
• če ste redno zaposleni, ste zamenjali delodajalca, imate več potrdil o rednem delovnem razmerju ali o enako-

vrednem delovno razmerje (CUD 2008 in/ali CUD 2007), v primeru, da ustrezni davek na celotni prihodek
presega za več kot 10,33 evrov celotnega odtegljaja;

• če ste v delovnem razmerju in ste neposredno od pokojninskega zavoda INPS ali od drugih ustanov prejeli
odškodnine in zneske iz naslova dopolnil k plači ali iz drugega naslova, če vam pomotoma niso zaračunali
odtegljajev in če ne izpolnjujete pogojev za oprostitev, ki jih navajajo zgornje točke;

• če ste v delovnem razmerju in vam je nadomestni vplačnik   priznal   stroške   od  dohodka   in/ali   davčne od-
bitke, ki so delno ali povsem neupravičeni (četudi imate eno samo potrdilo CUD 2008 ali CUD 2007);

• če ste v delovnem razmerju in ste prejeli plačila in/ali dohodke od zasebnikov, ki po zakonu niso dolžni obraču-
navati in vplačevati akontacijskih odtegljajev (na primer gospodinjski pomočniki, šoferji, vrtnarjič);

• če ste prejeli dohodke, za katere se davek odmerja ločeno (razen tistih, ki jih ni treba navajati v prijavi - npr.
odpravnina in z njo izenačena izplačila, zamudna izplačila prejemkov, odškodnine zavoljo prekinitve dela, ve-
zanega na trajno in usklajeno sodelovanje, tudi če ste jih prejeli kot dediči - ko jih izplačujejo osebe, ki so
dolžne obračunati in vplačati odtegljaj);

• če ste v delovnem razmerju in/ali ste prejemali dohodke iz delovnih razmerij, ki so z njim izenačena, in od
njih niso bili obračunani in vplačani odtegljaji ali pa so bili vplačani v nezadostni meri, da bi poravnali obvez-
nosti iz naslova dodatnega občinskega in deželnega davka k davku IRPEF. V tem primeru morate vložiti na-
poved le, če znesek za vplačilo za vsak posamezen dodatni davek presega 10,33 evra;

• če ste dosegli plusvalence oziroma dobiček iz kapitala, obdavčen z nadomestnim davkom, ki ga je treba na-
vesti v preglednicah RT in RM.

Pomembno: Tudi  če dohodkov niste dolžni prijavljati, lahko vložite prijavo z namenom  uveljavljanja morebitnih
stroškov in/ali odbitkov, ki niso bili uveljavljeni ali so bili uveljavljeni v manjši meri, oziroma če želite zahtevati vrači-
lo preveč plačanih davščin, kot izhajajo iz prijave, vložene leta 2007, ali iz poračuna akontacij, vplačanih v tem letu.

3. DRUGE INFORMACIJE

Pri izpolnjevanju prijave dohodkov morajo starši v svoji prijavi upoštevati tudi dohodke mladoletnih otrok, do
katerih imajo z zakonom določeno pravico užitka; prim.: DODATEK, gesli “Dohodki zakoncev” in “Pravica užitka
staršev na stvareh, ki pripadajo otrokom”.
Dohodke mladoletnih otrok, do katerih starši nimajo pravice užitka, mora v imenu vsakega otroka prijaviti eden
od staršev (če ima starševsko pravico le eden od staršev, mora dohodke prijaviti slednji).

Dohodki zakon-
cev in mladolet-
nih otrok

Davčni zavezanci,
ki so dolžni
vložiti prijavo
dohodkov
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Osebe s stalnim prebivališčem v Italiji morajo vložiti prijavo tudi za dohodke, dosežene v tujini, razen če ne
določajo drugače morebitne določbe v konvencijah o izogibanju dvojnemu obdavčevanju, ki jih je Italija sk-
lenila s tujo državo.

Za  preminule osebe mora prijavo dohodkov vložiti eden od dedičev. Na naslovnico Obrazca je  treba vpisati
davčno številko in osebne podatke preminulega zavezanca.
Dedič mora izpolniti ustrezen razdelek na drugi strani Obrazca in podpisati izjavo.
Za dodatne informacije o načinu izpolnitve glej: DODATEK, geslo “Prijava, ki jo  vložijo  dediči ali druge osebe na
račun zavezanca”.
Za osebe, ki so preminule leta 2007 ali do februarja 2008, morajo dediči vložiti prijavo dohodkov v splošno veljav-
nih rokih (do 2. Maj, ker je 1. Maj praznični dan, oziroma do 30. junij 2008).
Za pozneje preminule osebe je rok podaljšan za 6 mesecev in se torej izteče 16. Decembra 2008 za vplačila in
31. Decembra 2008 za vložitev prijave.
Če je preminula oseba v letu 2007 vložila Obrazec 730, iz katerega izhaja davčni dobropis, ki ga pozneje nado-
mestni vplačnik ni vrnil, je dedič upravičen, da dobropis uveljavi v prijavi, ki jo bo vložil za preminulega. Za dodat-
ne informacije glej: DODATEK, geslo “Davčni dobropis, ki izhaja iz Obrazca 730 in ga nadomestni vplačnik še ni iz-
plačal”.

Zaokroževanje
V prijavi je treba vse zneske navajati v evrih, pri  čemer jih je treba zaokrožiti na enoto evra, in sicer navzgor,
če decimalki dosegata ali presegata 50 stotinov evra, navzdol pa, če ne dosegata te meje (na primer: 55,50
se zaokroži na 56; 65,62 se zaokroži na 66; 65,49 se zaokroži na 65). V vseh okencih, namenjenih vpisovanju
zneskov, sta v tem smislu za vejico že natisnjeni dve ničli.

Preračunavanje deviznih zneskov, izraženih v devizah držav, ki niso članice monetarne unije
V  vseh  primerih, v katerih je treba dohodke, stroške in obveznosti, ki so izvorno izraženi v tuji valuti, preraču-
nati v evre, je treba uporabiti referenčni menjalni tečaj, veljaven na dan njihovega prejema oziroma plačila, ali
na dan, ki je časovno najbližji temu dnevu. Če v tem obdobju menjalni tečaj ni bil določen, je treba  uporabiti
povprečni  mesečni  tečaj.  Dnevni  menjalniški  tečaji  za  glavne  valute  so  objavljeni  v Uradnem listu. Sta-
rejše številke Uradnega lista je mogoče naročiti v državnih knjigarnah in pri njihovih podružnicah. Menjalni
tečaji so dostopni tudi na spletni strani  Italijanskega menjalnega urada (Ufficio Italiano Cambi: www.uic.it).

Nadomestni prejemki in obresti
Prejemki, ki nadomeščajo dohodek, zamudne obresti in obresti, ki se obračunajo zaradi plačilnih odlogov, je
treba prijaviti v istih preglednicah, v katerih je treba prijaviti  dohodke,  ki  jih  nadomeščajo, oziroma dobropi-
se, na katere se nanašajo (glej DODATEK, geslo “Nadomestni prejemki in obresti”).

V zvezi s podatki, ki jih je treba iz potrdil CUD prepisati v Obrazec UNICO 2008, naj povemo, da navodila za
vpis podatkov v UNICO navajajo, kje so zahtevani podatki navedeni v potrdilu:
• CUD 2008, ki ga prejmejo skoraj vsi zavezanci;
• CUD 2007,  ki  ga  prejmejo  zavezanci  kot  potrdilo  dohodkov,  prejetih  v  letu  2007  ob  prenehanju de-

lovnega razmerja med letom 2007.

Obrazec 730/2008
Če ste že vložili Obrazec 730, a ste naknadno ugotovili, da morate vanj vnesti popravke, lahko to, glede na vr-
sto podatkov, ki jih nameravate spremeniti, storite na dva načina:
– do 25.oktobra 2008 lahko predložite CAF novi obrazec 730 z ustrezno dokumentacijo ali do 31.Julija 2008

obrazec UNICO 2008 za Fizične Osebe, ali davek enak tistemu, ki je določen v izvorni napovedi (npr. a po-
pravljanje podatkov, ki ne spreminjajo izplačilo davkov). Dodatne informacije so v navodilih za Obrazec
730/2008 pod točko 1.14;

– do 31.julija 2008 vložite Obrazec UNICO 2008 za Fizične Osebe, in sicer takrat ko pride na podlagi spre-
memb do dolga ali zmanjšanja dobropisa (na primer zavoljo v celoti  ali  le  deloma  nenavedenih  podatkov),
pri čemer morate takoj vplačati dolžne zneske, vključno z razliko pri dobropisu, ki izhaja iz Obrazca 730 in
jo bo povrnil  nadomestni  davčni  vplačnik. O načinih  vložitve  se  lahko  poučite  v  DODATKU pod  geslom
“Popravek Obrazca 730”. V istem geslu DODATKA so tudi informacije o zavezancih, ki jim je delovno razmerje
prenehalo, preden je nadomestni vplačnik vplačal ali poravnal vračilo davka IRPEF, ki ga izkazuje obračun-
ska preglednica vplačil Obrazca 730.

Obrazec UNICO 2008
Če morate pred zapadom roka oddaje prijave vnesti popravke v že vloženo prijavo, lahko to storite z vložitvijo
novega Obrazca UNICO, izpolnjenega v vseh svojih delih, saj bo novi obrazec v skladu z navodili iz DODATKA

pod geslom “Popravek Obrazca UNICO” nadomestil prejšnjega. Pri tem ne smete  pozabitii  prekrižati  oken-
ca  “Popravna  prijava  v  roku”  v  rubriki  “Vrsta  prijave”  na  drugi  strani naslovnice Obrazca UNICO.
Če popravno prijavo vloži pooblaščeni posrednik, bo ta zavezancu izročil izvirnik prijave, pri tem pa bo izpol-
nil  ustrezen  razdelek  z naslovom “Potrdilo o elektronskem posredovanju”, pri čemer bo navedel datum po-
trdila, s katerim se je obvezal, da bo posredoval prijavo.

Po izteku roka za vložitev Obrazca UNICO lahko, če želite dopolniti dohodke, ki ste jih navedli v prijavi (v Obraz-
cu 730 ali v Obrazcu UNICO), vložite dopolnilno prijavo (o načinu izpolnjevanja dopolnilne prijave napotujemo
na III. Del, 1. poglavje).

Dopolnilna 
prijava

Popravna prijava v
roku za Obrazec
730/2008 in Obrazec
UNICO 2008

Zneski, navedeni
v potrdilih
CUD 2008
in CUD 2007

Prijava dohodkov,
ki jo vlagajo de
diči zavezanca ali
druge osebe na
račun zavezanca

Dohodek iz tujine 
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Vso  dokumentacijo v zvezi z dohodki, odtegljaji, stroški itd., ki so navedeni v prijavi, mora zavezanec hraniti
do  31. Decembra  2012, Agencija za Prihodke pa jo lahko do tistega dne tudi zahteva. Če na zahtevo Agen-
cije zavezanec ne izkaže ustreznih potrdil v zvezi s stroški, odbitki, odtegljaji, uveljavljanim dobropisom ali
vplačili, je kaznovan za prekršek.

V zvezi s sankcijami, ki jih je mogoče naložiti zavezancem v zvezi z vložitvijo prijave na Obrazcu UNICO, glej:
DODATEK, gesli “Kazni za prekrške” in “Kazni za kazniva dejanja”.

4. ZVEZI V SKLADU S 13. ČL. ZdO ŠT. 196 Z LETA 2003 
O OBRAVNAVI OSEBNIH PODATKOV

ZdO z dne 30. Junija 2003, št. 196 “Navodila v zvezi z zaščito osebnih podatkov”,  določa  sistem  jamstev,  ki
ščitijo  zavezanca  pri  obravnavi osebnih podatkov. 
V nadaljevanju povzemamo predpise, ki določajo, na kakšen način so lahko podatki, vsebovani v prijavi
dohodkov, uporabljani oziroma obdelovani in katere so nove uzakonjene pravice državljanov na tem področju.

Namen storitve
Ministrstvo za Gospodarstvo in Finance in Agencija za Prihodke zavezanca obveščata, tudi na račun drugih k
temu obvezanih subjektov, da vsebuje prijava tudi osebne podatke, ki jih  bodo Ministrstvo za Gospodarstvo
in Finance in Agencija za Prihodke ter drugi subjekti-posredniki, ki jih določa zakon (Centri za davčno sveto-
vanje, nadomestni vplačniki, poštni uradi, panožna združenja/poklicna združenja in strokovnjaki), obdelovalo
z namenom obračunavanja in izplačevanja, preverjanja in terjanja davkov. V ta namen so lahko nekateri po-
datki na podlagi 69. člena OPR št. 600 iz leta 1973 tudi objavljeni.
Podatki, s katerimi razpolaga Ministrstvo za Gospodarstvo  in Finance  in Agencija za Prihodke, so lahko po-
sredovani drugim javnim subjektom (na primer občinam, zavodu INPS), v skladu z zakonom ali predpisom, to
je, ko je posredovanje potrebno  za  institucionalne funkcije, s predhodnim sporočilom Garanta.
Podatke  se  lahko  posreduje  tudi  gospodarskim  javnim  ali  zasebnim združenjem, če je to v skladu z zako-
nom ali posebnim predpisom.

Osebni podatki
Največji del zahtevanih podatkov v davčni napovedi (kot npr. osebni podatki, dohodkovni podatki in podatki,
potrebni za določanje davčne osnove in davka) morajo biti obvezno navedeni, saj v nasprotniem primeru gro-
zi upravna sankcija in v nekaterih primerih tudi kazenska sankcija.
Če navedete telefonsko številko ali št.gsm, naslov elektronske pošte, vam Agencija za Prihodke lahko brez-
plačno posreduje informacije in uskladitve glede zapodlosti rokov, novosti, izpolnjevanja obveznosti in ponuje-
nih storitev.
Drugi podatki (npr.tisti, ki zadevajo odbitne stroške ali za katere pripada davčna olajšava) lahko zavezanec
fakultativno navede, če namerava uveljavljati predvidene ugodnosti.

Občutljivi podatki
Zavezanec se lahko izreče o tem, ali in komu bo namenil osem tisočink davka Irpef le, če to želi. V prijavi
dohodkov se ponuja ta možnost na podlagi 47.  člena Zakona št. 222 z dne  20.  Maja  1985  in  nadaljnjih
zakonov o ratifikaciji sporazumov, sklenjenih z verskimi skupnostmi.
Izbira namena 5 tisočink davka Irpef je fakultativna in se uveljavlja v skladu s 1. členom, 1234 odst. Zakona
št. 296 z dne 27.decembra 2006 (finančni zakon 2007).
Ta izbira, na podlagi ZdO št. 196 z leta 2003, pomeni, da posredujete “občutljive” podatke. 
Tudi posredovanje zdravstvenih stroškov med odbitni obveznostmi, katerim se priznavajo odbitki ali davčna
olajšava, je prostovoljno in prav tako pomeni to posredovanje občutljivih podatkov.

Način obdelave
Davčno napoved se lahko pošlje preko zakonsko določenega posrednika (Caf, stanovska združenja, samo-
stojne dejavnosti) Ministrstvu za Gospodarstvo in Finance in Agenciji za Prihodke.
Podatki, navedeni v prijavi, se zbirajo, obdelujejo in shranjujejo pretežno računalniško in na način, ki omogoča
predvsem preverjanje skladnosti podatkov, posredovanih v prijavi:
• z drugimi podatki, s katerimi razpolagata Ministrstvo za Gospodarstvo in Finance in Agencija za Prihodke, ki

jim jih po zakonu posredujejo tudi drugi subjekti (na primer nadomestni vplačniki);
• s podatki, s katerimi razpolagajo drugi subjekti (na primer zavodi za socialno zavarovanje, zavarovalna

podjetja, trgovinske zbornice, Javni avtomobilski register/P.R.A.).

Lastniki - upravljalci zbirk
Ministrstvo  za  Gospodarstvo  in  Finance,  Agencija za Prihodke in posredniki, v skladu z ZdO št. 196 z leta
2003, so opredeljeni  kot  “lastniki  -  upravljalci  zbirk  podatkov”,  ki z omenjenimi podatki neposredno razpo-
lagajo in jih nadzorujejo.
Lastniki - upravljalci zbirk so:
• Ministrstvo za Gospodarstvo in Finance in Agencija za Prihodke, ki hrani in na zahtevo posreduje seznam

uporabnikov zbirk;
• posredniki, ki uporabljajo pravico do imenovanja odgovornih, morajo zainteresiranim osebam prikazati iden-

tifikacijske podatke.

Osebe odgovorne za obdelavo podatkov
“Odgovorni za  obdelavo podatkov” se lahko poslužujejo subjektov, ki jih imenujejo “odgovorne osebe”.

Sankcije

Hranjenje 
dokumentacije
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Predvsem Agencija za Prihodke sodeluje z zunanjo službo So.Ge.I. S.p.a., ki je kot tehnološki partner, kate-
remu je zaupano vodenje informacijskega sistema davčnega matičnega urada odgovorna za obdelavo po-
datkov.

Pravice posameznika - subjekta podatkov
Posameznik lahko od upravljalca zbirk ali uporabnika podatkov zahteva, na podlagi 7.člena zakonskega od-
loka št. 196 z leta 2003,  da mu omogoči vpogled v podatke, ki se nanašajo nanj, z namenom, da bi preveril
njihovo uporabo ali jih popravil, posodobil v zakonskem roku, lahko  pa  zahteva  tudi  njihov  izbris  ali  pre-
pove  njihovo  obdelavo,  če odgovorni z njimi ni ravnal v skladu z zakono.
Takšne pravice se lahko izvajajo na podlagi zahtevka, ki se posreduje:
• Ministrstvu za Gospodarstvo in Finance, ulica via XX Settembre 97 – 00187 Rim / Ministero dell’Economia 
e delle Finanze, Via XX Settembre 97 – 00187 Roma;

• Agenciji za Prihodke – ulica Cristoforo Colombo, 426 c/d – 00145 Rim / Agenzia delle Entrate – Via 
Cristoforo Colombo, 426 c/d –  00145 Roma.

Soglasje
Ministrstvu za Gospodarstvo in Finance in Agenciji za Prihodke kot javna subjekta  od  posameznika  nista
dolžna  pridobiti  soglasja  za  obdelavo njegovih osebnih podatkov.
Posredniki ne morejo pridobiti soglasja za obdelavo skupnih osebnih podatkov, ker je njihovo posredovanje
zakonsko obvezno, medtem ko pa morajo pridobiti soglasje zainteresiranih oseb za obdelavo občutljivih po-
datkov glede izbire 8 tisočink in 5 tisočink Irpef in/ali posebnih odbitnih stroškov ali za katere se lahko
uveljaljajo davčne olajšave, da se jih lahko posreduje Ministrstvu za Gospodarstvo in Finance ter Agenciji za
Prihodke.
Takšno soglasje se daje s podpisom davčne napovedi ter s podpisom s katerim se izvaja izbira 8 tisočink
davka irpef in 5 tisočink davka Irpef

Šteje se, da je bilo to obvestilo posredovano v imenu vseh zgoraj navedenih upravljalcev zbirk.

III. DEL: NAVODILA ZA IZPOLNJEVANJE
OBRAZCA UNICO 2008
V nadaljevanju so navedena navodila za izpolnjevanje osnovnega Obrazca UNICO 2008 za Fizične Osebe.
Osnovni Obrazec izpolnjujejo vsi zavezanci, razen oproščenih dolžnosti vložitve prijave. Vsak zavezanec iz-
polni le tiste preglednice, ki se nanašajo na prejete dohodke.
Da bi se izognili napakam in olajšali obdelavo podatkov, pišite čitljivo, upoštevajte velikost okenc in navodila. 

1. IZPOLNJEVANJE NASLOVNICE

Naslovnico obrazca UNICO PF uporabimo:
1) ko vložimo poenoteno prijavo;
2) ko   prijavljajo   dohodke   in   davek   IRAP subjekti,   ki  jim  ni  treba  vložiti  poenotene  prijave.  Roki  za

prijave  se prekrivajo, zato jih je treba vložiti skupno in z eno samo naslovnico.
Naslovnico obrazca UNICO PF sestoji iz treh strani.
Na zgornjem delu prve strani izpolnite polja, namenjena vpisu osebnih podatkov.
Druga in tretja stran zajemata dvanajst preglednic: prvih šest zadeva vrsto napovedi, podatke zavezanca in
morebiti subjekta pri katerem namerava izbrati domicil za vročanje listin in podatke predložitelja napovedi za
druge osebe; ostale preglednice so namenjene izbiri namena osmih tisočink davka Irpef, namena petih ti-
sočink davka irpef, podpisu prijavitelja, podpisu izjave za posrednika za elektronsko predložitev po pregledu
ustreznosti, ki ga izdajo centri za socialni pomoč ali strokovne osebe v skladu z določili 35.člena zakonskega
odloka št.241, 1997 in z davčnim potrdilom.

V ustrezne kvadratke v zgornjem delu obrazca se vnesejo priimek, ime in davčna številka zavezanca iz zdravst-
vene izkaznice ali v primeru, če zdravstvena izkaznica ni še bila izdana, iz potrdila, ki ga izda finančna uprava.

OPOZORILO Za pravilno predložitev davčne napovedi je potrebno, da je davčna številka, ki je navedena na
uvodni strani tista, ki jo je izdala finančna uprava tako kot je vnesena na zdravstveni izkaznici ali v primeru, če
zdravstvena izkaznica še ni bila izdana, v ustrezno potrdilo, ki ga izda omenjena uprava.
Če katerikoli od osebnih podatkov (priimek, ime, spol, kraj in datum rojstva) naveden v zdravstveni izkaznici ali
na potrdilu napačen, je to potrebno urediti pri katerem koli uradu Agencije za Prihodke, da se napaka odpravi. 
Vendar morate, dokler ta sprememba ni uvedena, uporabljati napačno dodeljeno davčno številko.
Priimek in ime navedite brez naslovov (študijskih, častnih itd.); ženske navedejo samo dekliški priimek.

Zavezanec prekriža okenca, ki se nanašajo na izpolnjene preglednice in obrazce.

Okence "Dohodki" prekriža, če gre za prijavo dohodkov. Zavezanec, ki vlaga prijavo davka IRAP in/ali prija-
vo DDV prekriža  ustrezno okence; okence obrazca RW mora biti prekrižano v primeru naložbe ali finančnih
dejavnosti v tujini v letu 2007.

Vrsta prijave

Osebni podatki

Splošni podatki
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Okence "Preglednica VO" prekrižajo izključno zavezanci, ki so sicer oproščeni vložitve letne prijave DDV za
leto 2007, vendar bi želeli sporočiti izbrane možnosti ali spremembe  za  davčno obdobje 2007 na podlagi OPR
št. 442 z dne 10. Novembra 1997. V tem primeru zavezanec priloži prijavi preglednico VO iz prijave DDV/2008,
ki se nanaša na leto 2007.
V skladu z 2. odstavkom 2. člena OPR št. 442 iz leta 1997, nadomeščenega po 4. členu OPR št. 404 z dne 5.
Oktobra 2001, sporočijo te osebe svoje izbire na  iste  načine in v rokih, predvidenih za prijavo dohodkov, tako
da uporabijo posebne obrazce, ki se nanašajo na letno prijavo DDV. Treba je torej izpolniti le eno od okenc -
"DDV" in "preglednica VO".
Okence za preglednico AC prekriža zavezanec, ki mora davčnemu uradu vsako leto sporočiti skupno vred-
nost stvari in storitev, ki jih je v koledarskem letu nabavila ali naročila skupnost večstanovanjskega objekta, ter
podatke o dobaviteljih. 

Subjekti, za katere se uporabljajo študije sektorja, parametri in/ali pokazatelji gospodarske normalnosti
morajo:

prekrižati ustrezno okence (“Študije sektorja”, “Parametri”, “Pokazatelji”);
izpolniti in priložiti za to namenjene obrazce.

Popravek in dopolnilo davčne napovedi
Če ima zavezanec namen pred iztekom roka za vložitev prijave spremeniti ali dopolniti že vloženi obrazec,
lahko sestavi popolnoma novo prijavo in prekriža na drugi strani naslovnice okence "Popravna prijava v
roku”.
Ko zapadejo roki za predložitev davčne napovedi, lahko zavezanec popravi ali dopolni slednjo tako, da na
predvidene načine za izvorno davčno napoved predloži novo davčno napoved dopolnjeno v vseh tistih delih
na podlagi ustreznega obrazca, ki je odobren za davčno obdobje, na katero se nanaša davčna napoved.
Predpogoj  za  vložitev dopolnilne prijave je, da je bila pravilno vložena prva prijava. Veljavne so  tudi prijave,
vložene v devetdesetih dneh po izteku roka, čeprav se v tem  primeru  zavezancu  izreče  tudi kazen.

1) Dodatna izjava v korist
Ta kvadratek se označi v naslednjih primerih:
– predložitev dopolnilne napovedi v skladu z 2.členom, 8-bis odst. Št.322, 1998, o predvidenega roka za pred-

ložitev davčne napovedi za naslednje davčno obdobje, da se popravijo napake zaradi katerih je bil naveden
večji prihodek ali večji davčni dobropis ali manjša terjatev. V tem primeru morebitni dobropis, ki izhaja iz take
davčne osnove se lahko uporablja kot kompenzacija v skladu z ZdO št.241, 1997 ali pa se zahteva povrači-
lo;

– predložitev dopolnilne napovedi v skladu z 2.členom, odstavki 8 in 8-bis, odloka predsednika republike
št.322 , 1998 za popravek nepomembnih napak ali opustitev za določanje davčne osnove,davka ter za iz-
plačilo dajatve in ne predstavljajo oviro za izvajanje dejavnosti kontrole.

2) Dodatna izjava
Ta kvadratek se označi v primeru predložitve dodatne izjave:
- če želi urediti nepravilnosti v skladu s 13. členom ZdO št. 472 iz leta 1997 v roku, ki je predviden za vložitev

prijave za naslednje leto. Tako prijavo je mogoče vložiti, če še niso v teku kontrole, pregledi in preverjanja,
in zanjo, poleg obresti, veljajo milejše kazni;

- v primeru, ki ga predvideva 2.člen, 8.odst. odloka predsednika republike št.322, 1998 do 31.decembra četrte-
ga naslednjega leta od leta, ko je bila predložena davčna napoved, da se popravijo napake zaradi katerih je bil
naveden manjši prihodek ali iz katerega je pridobljen manjši davčni dobropis ali večja terjatev razen v primeru
sankcij.

V primeru predložitve “dodatne izjave” je potrebno poudariti v slednji katere preglednice ali priloge v izvorni
davčni napovedi so predmet dopolnitve in kateri so bili spremenjeni. 
V kvadratke izpolnjenih preglednic v preglednici “podpis prijavitelja” in v kvadratke v preglednici “vrsta prijave”
glavne strani dodatne izjave mora biti namesto označbe navedena ena od naslednjih številk:
– "1",  izpolnjena preglednica ali priloga v dodatni izjavi ali v izvorni napovedi brez sprememb;
– "2", izpolnjena preglednica ali priloga v dodatni izjavi, vendar brez ali drugače izpolnjena izvorna napoved;
– "3", preglednica ali priloga v izvorni napovedi, vendar brez dodatne izjave.

Okence "Izjemni dogodki" izpolnijo zavezanci, ki so v davčnem obdobju upravičeno uveljavljali olajšave v sk-
ladu s posebnimi določbami, izdanimi zaradi naravnih nesreč ali drugih izjemnih dogodkov. Te osebe morajo v
okencu navesti ustrezno šifro v “Tabeli za izjemni dogodki” navedeno v DODATKU pod geslom “Izjemni dogodki”.
Če je zavezanec uveljavljal olajšave na podlagi več različnih predpisov, mora navesti šifro, ki označuje dogo-
dek, na podlagi katerega je bil upravičen do daljšega odloga roka za vložitev prijave ali za izvršitev vplačil.

Kraj in datum rojstva
Vpišite ime občine, v kateri ste rojeni, in v naslednjem polju kratico pokrajine, v kateri je omenjena občina.
Če ste rojeni v tujini, vpišite samo ime države, v kateri ste rojeni. 

Osebni podatki

Glej DODATEK, geslo 
“Izjemni dogodki”

Glej DODATEK, geslo
“Popravki Obrazca
730”, “Popravki Obraz-
ca UNICO v roku” in
“Ureditev nepravilnosti”
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Datum rojstva vpišite, kot sledi: dan, mesec, leto.
Moški prekrižajo okence M, ženske pa okence F/Ž.

Če ste zavezanec za DDV, vpišite vašo številko v za to namenjeno polje. 

Prekrižajte okence, ki se nanaša na vaš zakonski stan, in sicer na dan vložitve Obrazca:
okence 1: prekrižajte, če niste bili nikoli poročeni; 
okence 2: prekrižajte, če ste poročeni; 
okence 3: prekrižajte, če ste vdovec ali vdova; 
okence 4: prekrižajte, če ste pravno ločeni; 
okence 5: prekrižajte, če ste razvezani; 
okence 6: prekrižajte, če vlagate prijavo za pokojno osebo. Okence mora biti vedno označen, če ste skrb-
nik dediščine in ste izpolnili kvadratek “Izpolnijo osebe, ki vlagajo prijavo na račun drugih”, okence “Šifra poobla-
stila” s šifra ‘2’); 
okence 7: prekrižajte, če vlagate prijavo za varovanca; 
okence 8: prekrižajte, če vlagate prijavo za mladoletnika. 

Če se je vaš stan ali status osebe, za katero sestavljate prijavo, spremenil, prekrižajte okence, ki označuje
stan oziroma status na dan vložitve prijave.

Stalno prebivališče
Dalje morate navesti stalno bivališče samo, če ste spremenili bivališče v obdobju od 1.januarja 2006 do dneva
predložitve te davčne napovedi. Za spremembo stalnega bivališča se šteje tudi če gre za spremembo naslova v
isti občini.
Če ste spremenili stalno bivališče, morate navesti:
• podatke o novem bivališču na dan predložitve davčne napovedi. Na ustreznih mestih navedete v celoti po-

datke o občini, ob kratici pokrajine, ob CAP, ob vrsto (ulica, drevored, trg), ob naslovu, ob hišna številko in
morebiti ob naselju;

• dan, mesec in leto, ko je prišlo do spremembe.
Navesti morate stalno bivališče tudi v primeru, če prvič predložite davčno napoved . V tem primeru morate označi-
ti okence 2 “glej navodila”.
Označiti morate okence 1, če vam je z odločbo Agencije za Prihodke bila določena drugačna davčna številka
od vašega bivališča, ne glede na izpolnitev ali ne stalnega bivališča. 
Lahko navedete telefonsko številko, številko prenosnika in naslov elektronske pošte na ustrezna mesta. 

OPOZORILO Če se navede telefonska številka, št. prenosnika, telefaksa in naslov elektronske pošte, se
lahko od Agencije za Prihodke brezplačno prejme informacije o usklajevanju rokov, novostih, obveznostih in
ponujenih storitev.

Davčni domicil 
Podatki, ki se navedejo v vrstice glede davčnega domicila, so potrebni pri določanju Pokrajine in Občine za
katere je potrebno plačati dodatni pokrajinski in občinski davek.
Ti podatki so ime Občine, kratica dežele in katastrska številka Občine, ki se jo dobi v priloženem spisku.
Davčni domicil se v glavnem ujema z matičnim stalnim bivališčem. 

Če niste spremenili stalnega bivališča ali če je do spremembe prišlo v okviru iste Občine morate izpolniti sa-
mo vrstico “Davčni domicil na dan 01.01.2007”.

V primeru pa, da ste spremenili stalno bivališče tako, da ste ga prenesli na drugo Občino, morate izpolniti vse
tri vrstice za davčni domicil.

Učinki spremembe začnejo teči šestdeseti dan po dnevu, ko je do spremembe prišlo. Zato se za izpolnjevanje
vrstice za davčni domicil morate držati naslednjih navodil.

V tej vrstici morate vedno navesti Občino davčenga domicila na dan 01.januar 2007. V primeru spremembe
domicila, če je do spremembe prišlo od 03.novembra 2006 navedite predhodni domicil; če pa je do spremem-
be prišlo do 02.novembra 2006 navedite novi domicil.

To  vrstico izpolnite v primeru spremembe domicila, navedite Občino davčnega domicila od 31.decembra
2007. Treba je vedeti, da če je prišlo do spremembe domicila od 02.novembra 2007 navedite predhodni do-
micil, če pa je do spremembe prišlo do 01.novembra 2007 navedite novi domicil.

To  vrstico izpolnite v primeru spremembe domicila, navedite Občino davčnega domicila od 01.januarja 2008.
Treba je vedeti, da če je prišlo do spremembe od 03.novembra 2007 navedite predhodni domicil, če pa je do
spremembe prišlo do 02.novembra 2007 navedite novi domicil.

Ta del izpolnite samo, če želite, da se vam listine ali obvestila Agencije za Prihodke vroča na drugačen naslov
od stalnega bivališča.
Dejansko imate pravico, če ste italijanski rezident ali če ste tuji rezident, da izberete domicil za vročanje vam
namenjenih listin in obvestil pri osebi ali pisarni, ki se nahaja v občini vašega davčnega domicila.
Če ste tuji rezident in niste izbrali domicil v Italiji za vročanje listin in nimate davčnega zastopnika, lahko na-
vedete tuji naslov, kamor se vam lahko vročajo listine.
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Lahko izberete domicil za vročanje listin tudi po predložitvi napovedi s pošiljanjem obvestila pristojnemu ob-
močnemu uradu Agencije za Prihodke s priporočenim pismom s povratnico v primeru, da ste že poslali pristoj-
nemu območnemu uradu obvestilo o izbranem domicilu Agencije za Prihodke preko priporočenega pisma s
povratnico.
V primeru, da ste že poslali pristojnemu območnemu uradu obvestilo o izbranem domicilu v namene vročitve,
morate izpolniti ta del samo če nameravate spremeniti predhodno posredovan naslov. 

Če ste italijanski rezidenti ali če ste tuji rezidenti in nameravate izbrati domicil za vročanje listin v Italiji, mora-
te v preglednici navesti:
– davčno številko, priimek in ime osebe ali davčno številko in naziv urada, pri katerem želite, da se vam

vročajo listine;
– Občina, Pokrajina, številka občine, CAP (Posta številka), vrsta (ulica, trg, drevored, itd.), naslov, številka, in

morebiti naselje osebe ali urada.
Številko občine je možno dobiti v imeniku “Občinske katastrske šifre in stopnje dodatnega občinskega davka” DO-
DATEK.

Če ste tuji rezidenti in niste izbrali domicil za vročanje listin v Italiji in nimate davčnega zastopnika ter name-
ravate posredovatu tuji naslov za vročanje listin, morate navesti:
– priimek in ime osebe ali naziv urada pri katerem želite, da se vam vročajo listine;
– tuja Država s številko države in tuji naslov osebe ali urada pri katerem želite, da se vam vročajo listine. 

Oseba, ki vloži prijavo za drugega zavezanca, mora v ustrezna polja vpisati, kakor sledi:
lastno davčno številko;
šifro pooblastila, ki označuje razmerje/odnos do zavezanca; glej DODATEK, geslo Prijava, ki jo vložijo dediči
ali druge osebe na račun zavezanca”; 
datum (dan, mesec in leto), ko je bila imenovana na funkcijo ali določena za dediča;
il svoje priimek, ime in spol, pri čemer moški prekrižajo okence M, ženske pa okence F/Ž;
datum rojstva (dan, mesec in leto);
občino ali tujo Državo, v kateri je oseba rojena;
pokrajino rojstva;
Občino stalnega prebivališča;
kratico Pokrajine;
Poštno številko (CAP); 
kraj, ulico in hišno številko. Če želi, lahko vpiše tudi telefonsko številko.

In na koncu: 
datum (dan, mesec in leto) začetka postopka;
prekriža okence, če postopek še ni zaključen;
če je postopek zaključen, navede datum zaključka (dan, mesec in leto).

Spodnji desni del tega razdelka je namenjen samo tistemu, ki sprejme ležečo zapuščino. V tem primeru v
ustreznem okencu označi izbiro glede dohodkov, ki so bili prvotno v prijavi skrbnika ločeno obdavčeni z naj-
nižjo predvideno davčno stopnjo.
Kdor sprejme ležečo zapuščino, vpiše:

šifro 1, če dokončno izbere obračunavanje davka od teh dohodkov po postopku ločenega obdavčenja;
šifro 2, če izbere obračunavanje davka od teh dohodkov po rednem obdavčenju.

Ta del izpolni samo davčni zavezanec, ki je rezident v tujini v davčnem letu 2007. V tem primeru upoštevanje na-
vodil v III Delu 2. Snopiča “FIZIČNE OSEBE, KI NISO REZIDENTI ITALIJE - NAVODILA ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA UNICO
2008”.

Lahko namenite:
osem tisočink davka Irpef državi ali verski ustanovi;
pet tisočink davka Irpef za določene namene.

Pri izbiramju osmih in petih tisočink davka Irpef ne gre v nobenem primeru za možnost med obema izbirama;
lahko sta obe izraženi. 
Tovrstne izbire, ki se izvajajo v ustrezne razdelke na uvodni strani, ne pomenijo višjega plačila davka.

Osem tisočink davka IRPEF lahko namenite:
Državi (v socialne in humanitarne namene);
Katoliški Cerkvi (v verske in dobrodelne namene);
italijanskemu Združenju Krščanskih Adventnih Cerkva 7. dne (za socialne, skrbstvene, humanitarne in kul-
turne pobude v Italiji in tujini, ki se izvajajo bodisi neposredno ali prek za to ustanovljene ustanove);
ustanovi Božjih skupščin v Italiji (za socialne in humanitarne pobude tudi za države tretjega sveta);
Valdeški Cerkvi, Zvezi Metodističnih in Valdeških Cerkva (v socialne, skrbstvene, humanitarne in kulturne
namene);
Evangeličanski Luteranski Cerkvi v Italiji (za socialne, humanitarne ali kulturne posege v Italiji in v tujini, ne-
posredno ali prek Skupnosti, ki so z njo povezane);
Italijanskemu Združenju Judovskih Skupnosti v Italiji (za zaščito  verskih interesov Judov v Italiji, za promocijo
ohranjanja  judovskih  tradicij  in  kulturnih  dobrin  s  posebno  pozornostjo  do  kulturnih dejavnostih, varstvu 
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zgodovinske, umetniške in kulturne dediščine ter socialnih in humanitarnih ukrepih za zaščito manjšin, proti
rasizmu in proti antisemitizmu).

Izberete   lahko   eno   samo   Ustanovo.   Svojo   izbiro   izrazite   s   podpisom   v   enem   samem   polju.
Upoštevajte velikost polja in njegove meje.
Prispevki  različnim  ustanovam,  med  katerimi  ste  izbirali,  bodo  razporejeni  sorazmerno  z  izraženimi iz-
birami.
Če ne podpišete  in ne izberete nobene od zgoraj navedenih ustanov, bo osem tisočink davka IRPEF dodelje-
nih sorazmerno z drugimi izraženimi izbirami vsem omenjenim Ustanovam v tem Obrazcu. Vendar bodo de-
leži, ki naj bi pripadali Božjim Skupščinam v Italiji in Valdeški Cerkvi ter Zvezi Metodističnih in Valdeških Cerk-
va, dodeljeni upravljanju italijanske Države.

Lahko namenite delež petih tisočink davka od dohodkov v naslednje namene:
a) podpora spodaj navedenim ustanovam:

• nepridobitne družbeno koristne ustanove v skladu z 10.členom ZdO št.460 z dne 4.decembra 1997 in z
naslednjimi spremembami;

• združenja za družbeni napredek vpisana v nacionalnih, deželnih in pokrajinskih registrih v skladu s 7.čle-
nom, odstavek 1, 2, 3 in 4 zakona št. 383 z dne 7.decembra 2000;

• priznana nepridobitna združenja, ki delujejo izključno ali v glavnem v sektorjih v skladu z 10.členom, 1.
odstavek, črka a), ZdO št.460 z dne 4.decembra 1997;

• nacionalni kulturni sklad;
b) financiranje raziskovalnih in univerzitetnih ustano;
c) financiranje zdravstvenih raziskovalnih ustanov;
c-bis) podpora amaterskim športnim društvom, katerim je CONI dodelil priznanje v skladu z zakonom.

Za izražanje izbire se morate podpisati v kvadratek, ki ustreza samo enemu namenu delež petih tisočink IR-
PEF. Imate pravico navesti tudi davčno številko subjekta, kateremu nameravate neposredno nameniti delež
petih tisočink davka IRPEF.
Spčisek subjektov, katerim je lahko namenjen delež petih tisočink davka IRPEF so na voljo na spletni strani
www.agenziaentrate.gov.it.

Če ste oproščeni obveznosti predložitve davčne napovedi (glej kvadratek II DEL , 2.poglavje “Oproščeno-
st davčne napovedi”) lahko izvedete izbiro namena osmih in petih tisočink davka IRPEF v zgoraj navede-
nih pogojih z uporabo ustrreznega obrazca na zadnji strani tega SNOPIČA.
Izbira se na podlagi zgoraj navedenega načina s tem, da se poskrbi za podpis v kvadratek na dnu obraz-
ca.

Obrazci se predložijo v zaprtih kuvertah  v roku do 31. julija  2008:
• na poštnem okencu, kjer bodo poskrbeli za posredovanje izbire v finančno upravo. Storitev sprejema obraz-

ca s strani poštnih uradov je brezplačna;
• pooblaščenemu posredniku za elektronski prenos (strokovna oseba, CAF...). Slednji mora izdati tudi če se

ne zahteva potrdilo o prenosu izbire. Posrebniki imajo pravico sprejeti obrazec in lahko zahtevajo plačilo za
opravljeno storitev.

Za predložitev obrazca se uporablja kuverta, na kateri je navedeno “IZBIRA NAMENA OSMIH IN PETIH
TISOČINK DAVKA IRPEF”, davčna številka, ime in priimek zavezanca.
Obrazec mora biti v celoti predložen, tudi če ste izrazili samo eno dovoljeno izbiro (osem ali pet tisočink davka
IRPEF).
Kartica za namenitev osem in pet tisočink davka Irpef lahko davčni zavezanec neposredno predloži tako, da
uveljavlja elektronsko storitev.

To polje je namenjeno podpisu in vsebuje oznako izpolnjenih preglednic.
Vedno je treba opraviti ti dve dejanji:

prekrižati okenca, ki se nanašajo na izpolnjene preglednice; 

podpisati prijavo.
Davčna napoved mora biti podpisana, sicer ni veljavna. To se lahko uredi, če subjekt, ki jo mora podpisati, po-
skrbi za to v roku 30 dni od prejema obvestila od pristojnega urada Agencije za Prihodke. 
Z nanašanjem na kvadratek “ELEKTRONSKO POŠILJANJE OBVESTILA” zakonski odlok št. 159 z dne
01.oktobra 2007 spremenjenega s spremembami zakona št. 222 z dne 29.novembra 2007 je spremenil člen
2-bis zakonskega odloka št. 203 z dne 30.septembra 2005 tako, da odreja, da se pozove k posredovanju poja-
snil v skladu s 6. členom, 5. odst. zakona št. 212/2000, če iz kontrole napovedi v skladu s členi 36-bis odloka
predsednika republike št. 600/1973 in 54-bis OPR št. 633/1972 izhaja davek, ki ga je treba plačati ali manjše
povračilo, se pooblaščenemu posredniku elektronsko posreduje napoved, čeprav jo je zavezanec zahteval
(elektronsko obvestilo).
Zgoraj navedeni posredniki morajo takoj seznaniti zainteresirane zavezance in sicer v rokih, ki jih predvideva
2.člen, 2.odst. ZdO št.462/1997, rezultate v prejetem obvestilu o nepravilnostih.
Če zavezanec ne opravi izbire za elektronsko obvestilo, se zahtevek po pojasnilu pošlje na njegov davčni do-
micil s priporočenim pismom s povratnico. (obvestilo o nepravilnostih).
Sankicja za dolgovane zneske po kontroli davčnih napovedi v višini 30% neplačanih davkov ali plačanih z za-
mudo se zmanjša na eno tretjino (10%), če zavezanec plača dolgovane zneske v roku 30 dni od prejema ob-
vestila o nepravilnostih.
Navedeni rok 30 dni v primeru izbire, da se elektronsko pošlje obvestilo, začne teči od šestdesetega dne po
dnevu elektronskega pošiljanja obvestila posredniku
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Z Izbiro, da se obvestilo pošlje zaupnemu posredniku, je omogočeno preverjanje izidov kontrole napovedi s
strani kvalificiranega strokovnjaka . 
Zavezanec uresničuje to pravico tako, da označi kvadratek “POSREDOVANJE ELEKTRONSKEGA
OBVESTILA”, ki se vnese v kvadratek “PODPIS NAPOVEDI”.
Posrednik sprejme prejem elektronskega obvestila tako, da označi kvadratek “PREJEM ELEKTRONSKEGA
OBVESTILA”, v kvadratku "OBVEZNOST ELEKTRONSKE PREDLOŽITVE”.

Polje izpolni in podpiše posrednik, ki posreduje prijavo po elektronski poti.
Posrednik vpiše:

lastno davčno številko;
če je to CAF, lastno številko vpisa v razvid;
datum (dan, mesec in leto) prevzema obveze, da bo posredoval prijavo;
podpis.

Poleg tega se v kvadratek “obveznost predložitve davčne napovedi po elektronski poti” navede številko 1, če
je davčno napoved izpolnil davčni zavezanec ali številko 2, če je davčno napoved izpolnil tisti, ki jo je tudi po-
slal.
Z nanašanjem na kvadratek “Prejem elektronskega sporočila” glej navedbe v razdelku “Podpis napovedi”.

To rubriko je treba izpolniti za overovitev skladnosti. Izpolni jo odgovorna oseba centra CAF ali strokovnjak, ki
overi prijavo.
V ustrezna polja zapišite davčno številko odgovorne osebe Centra za Davčno Pomoč in ustreznega centra
CAF, oziroma zapišite davčno številko strokovnjaka. Odgovorna oseba za davčno pomoč centra CAF ali
strokovnjak mora prijavo podpisati, kar potrjuje overovitev skladnosti na podlagi 35 čl. ZdO št. 241 z leta 1997.
V skladu s 1. odstavkom 34. člena ZdO št. 241 iz leta 1997 so od davčnega svetovanja in overjanja skladno-
sti, ki ga zagotavljajo centri - podjetja CAF, izključena podjetja, ki plačujejo davke na dohodku družb (IRES)
na osnovi imenovanja sindikalnega kolegija, in podjetja, za katera se ne izvajajo določila v zvezi s panožnimi
študijami, medtem ko ni predvidena nobena omejitev za izstavo overovitve skladnosti s strani strokovnjakov,
ki jih določa 3. čl., 3. ods., točki a) in b) OPR št. 322 iz leta 1998.
Za nadaljnja pojasnila o tem glej okrožnico št. 134/E z dne 17. Junija 1999.
Po ukinitvi drugega odstavka 2. člena MO št. 164 z dne 31. Maja 1999 podtočki a) 1. odstavka 1. člena MO z
dne 18. Januarja 2001, ob overitvi skladnosti ni več predvideno potrdilo o skladnosti prijavljenih dobičkov ozi-
roma prejemkov z dobički oziroma prejemki, določenimi na podlagi panožnih študij, kjer se sicer uporabljajo,
ali potrdilo o razlogih, ki upravičujejo odstopanja.

36.člen zakonodajnega odloka št.241 z dne  9.julija 1997 predvideva davčno potrdilo za zavezance, ki preje-
majo Prihodke iz dejavnosti in vodijo enostavno knjigovodstvo, tudi na podlagi izbire.
Z ministrskim odlokom so določene obveznosti in kontrole, ki jih subjekt, zadolžen za davčno potrjevanje mo-
ra izvesti, pred potrjevanjem.
Ta kvadratek mora biti izpolnjen, da se potrdi izdaja davčenga potrdila in je namenjen strokovni osebi, ki mo-
ra na ustreznih mestih:
• vnesti svojo davčno številko;
• inavesti davčno številko zavezanca, ki je pripravil davčno napoved in vodil knjgovodstvo ali DDV storitvenih

družb ali CAF družb v skladu s  2. odstavka 24. člena MO št. 164 z dne 31. Maja 1999 n. 164, katerih dejav-
nost priprave davčne napovedi in vodenja knjigovodstva izvajajo omenjeni subjekti pod nadzorom in odgo-
vornostjo strokovne osebe, ki izda potrdilo o dajatvah;

• podpisati s čimer potrjuje, da je bilo izdano potrdilo kot predvideva 36.člen zakonodajnega odloka št.241,
1997.

2. PREGLEDNICA RA – DOHODKI OD ZEMLJIŠČ

Preglednico RA izpolnjujejo:

• lastniki zemljišč, ki so na ozemlju italijanske Države in so ali morajo biti vpisana v kataster - ki torej pred-
stavljajo vir katastrskega donosa; 

• osebe, ki imajo pravico užitka ali drugačno stvarno pravico na zemljiščih na ozemlju italijanske Države, ki so
ali morajo biti vpisana v kataster in ki torej predstavljajo vir katastrskega donosa. Pomembno je vedeti, da v
primeru užitka ali druge stvarne pravice imetnik t.i. “gole lastnine” ne prijavi zemljišča;

• zakupniki, ki opravljajo kmetijsko dejavnost na zemljiščih v zakupu. Zakupnik mora prijaviti kmetijski doho-
dek od datuma, s katerim je zakupna pogodba začela veljati. V tem primeru je treba izpolniti samo stolpec
kmetijskega dohodka; 

• pridruženi člani v primeru skupnega upravljanja;
• samostojni kmetijski podjetnik, lastnik družinskega kmetijskega podjetja ali lastnik podjetja zakoncev, ki raz-

polaga z zemljiščem, a ni vodeno v obliki družbe. Če ti zavezanci niso lastniki zemljišča oziroma nimajo na
njem pravice užitka ali katerekoli druge stvarne pravice, izpolnijo samo stolpec kmetijskega dohodka.

Te preglednice ne izpolnjujejo soudeleženci v kmetijskih družinskih podjetjih, zakonci v podjetju zakoncev in
družbeniki v enostavnih družbah, v družbah v skupnem imenu, v enostavnih komanditnih družbah, v dejan-
skih družbah. V vseh teh primerih je treba uporabiti preglednico RH.

Zemljišča v tujini in zemljišča, ki so v najemu za drugačno uporabo od kmetijske, je treba prijaviti v pregled-
nici RL.

Zemljišča v tujini

Kdo ne izpolnjuje
preglednice RA

Kdo mora izpolniti 
preglednico RA

Potrdilo o 
dajatvah

Overovitev sklad-
nosti

Potrdilo o elek-
tronskem posre-
dovanju
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Zemljišč, ki niso vir dominikalnega in kmetijskega dohodka, se ne prijavlja. To so:
• funkcionalna zemljišča k zgradbam, npr. vrtovi, dvorišča;
• zemljišča, ki jih uporablja posestnik kot instrumentalne dobrine pri opravljanju specifičnih trgovskih dejavnosti;
• javna zemljišča, parki in vrtovi, in zemljišča, za katere je Ministrstvo za kulturne dobrine in dejavnosti razgla-

silo, da je njihovo ohranjanje javnega pomena. Ta pogoj velja, le če lastnik od njihove uporabe v celotnem
davčnem  obdobju  ni  imel  dohodkov.  Te  okoliščine  je  treba  sporočiti  krajevnemu  uradu Agencije za
Prihodke v treh mesecih od dne, ko je lastnina pridobila značaj javnega pomena.

Zemljišča dana v zakup, ki se jih ne uporablja v kmetijske namene (na primer kamnolom ali rudnik) in ki spa-
dajo med druge dohodke, niso vir dominikalnega in kmetijskega dohodka (in jih zato ne zapišemo v to pre-
glednico), zato jih je potrebno vpisati v vrstico RL11 preglednice RL “Drugi dohodki“ obrazca UNICO 2008, 2.
snopič.

Preglednico  RA sestavlja 11  vrstic.  Prvih  deset  vrstic  (RA1  -  RA10)  je ločenih v 10  stolpcev,  enajsta vr-
stica (RA11) pa v dva stolpca.
Če  prijavite  več  kot deset zemljišč,  izpolnite  dodatno  preglednico,  pri  čemer  morate  nujno  ustrezno oš-
tevilčiti  zaporedno  okence  “Obr.  št.”  zgoraj  desno  na  Obrazcu.  V  tem  primeru  vpišite  skupne domi-
nikalne oziroma kmetijske dohodke v vrstico RA11 prve preglednice, ki ste jo uporabili (Obr. N.1).
V enajsti vrstici (RA11) vpišite skupni dohodek zemljišč, ki ga je treba nato prepisati skupaj z drugimi dohodki,
obdavčenimi z davkom IRPEF, v “Razpredelnice za povzetek dohodkov in odtegljajev”, ki je navedena v na-
vodilih za izpolnjevanje preglednice RN.
Sledijo informacije za posamezna gesla vsakega od desetih stolpcev ("Dominikalni  dohodek",  itd.) in navo-
dila za izpolnjevanje preglednice.

Čeprav se dohodki v primerjavi s prejšnjim letom niso spremenili, je treba natančno izpolniti posamezne vrsti-
ce preglednice RA za letošnje leto. Če so se med letom 2007 pojavile različne situacije za eno od zemljišč
(spremembe lastniških deležev, zemljišče v zakupu ipd.), izpolnimo po eno  vrstico za vsako nastalo situacijo
in v stolpec 4 vpišemo ustrezno obdobje. V teh primerih prekrižajte okence v stolpcu 8, ki označuje sklic na
zemljišče iz zgornje vrstice.
Če je odstotek lastnine dominikalnega dohodka drugačen od lastnine kmetijskega dohodka, npr. če je le del
zemljišča v zakupu, izpolnite dve vrstici, ne da bi prekrižali okence v stolpcu 8.

Če se kultura, navedena v katastru, ujema z resničnim stanjem, zadošča, če uporabite katastrsko potrdilo o
zemljišču, na katerem sta vpisana dominikalni in kmetijski dohodek. V nasprotnem primeru glej DODATEK, geslo
"Spremembe glede kulture", gojene na zemljišču, kjer so navedena navodila za izračun dohodka od zemljišča.

Kmetijske dejavnosti, ki prispevajo k določanju kmetijskega dohodka, so navedene v DODATKU, geslo "Kmetij-
ske dejavnosti”.

Dohodke iz katastrskih potrdil je treba revalorizirati:
• v višini 80% za dominikalne dohodke;
• v višini 70% za kmetijske dohodke.
Tudi če povzamete dominikalni in kmetijski dohodek iz preglednice A Obrazca 730/2007, je treba zneske,  pre-
den jih vpišete v preglednico RA Obrazca UNICO  (stolpca 1 in 3), revalorizirati, tako da pomnožite dohodke
z 1,80 za dominikalni in z 1,70 za kmetijski dohodek. Dohodki v preglednici A Obrazca 730 iz prejšnjega leta
so namreč vpisani brez revalorizacije.

Zemljišč ne revaloriziramo, če uživajo olajšave, predvidene za mlade podjetnike v kmetijstvu.

Za dohodke zemljišč, ki so namenjena posebnim kulturam v rastlinjaku ali gojenju gob, glej DODATEK, geslo
"Zemljišča, namenjena gojenju kultur v rastlinjakih ali gojenju gob".

Kmetijski  podjetnik,  ki  opravlja  dejavnost  kmečkega  turizma  v  skladu  z  zakonom  št.  730  z  dne  5. De-
cembra 1985, vpiše in določi dohodek te dejavnosti v preglednici RD.

Za določanje  deleža kmetijskega dohodka, ki pripada družinskim sodelavcem ali zakoncu, podjetniku
družinskega kmetijskega podjetja ali lastniku podjetja zakoncev, ki ni vodeno kot družba, je treba izpolniti
ustrezno tabelo v preglednici RS v 3. Snopiču.

Preglednica RA: Navodila po posameznih vrsticah
Sledijo navodila za izpolnjevanje preglednice RA po posameznih vrsticah. 

Za vsako zemljišče navedite deset različnih podatkov, vsakega v ustreznem stolpcu: 

Stolpec 1 (Dominikalni dohodek): vpišite znesek dominikalnega dohodka, revaloriziranega v višini 80%.
Pri  čemer ne smete revalorizirati dominikalnega dohodka zemljišč, ki jih imajo v zakupu mladi podjetniki,
ki  uveljavljajo  olajšave  za  mladinsko  podjetništvo (glej DODATEK, geslo "Olajšave, namenjene mladim
podjetnikom na področju kmetijstva”).

Stolpec 2 (Naslov):
– vpišite 1, če ste lastnik zemljišča;
– vpišite 2, če ste lastnik zemljišča in je zemljišče dano v zakup, višina zakupnine pa je določena po pred-

pisih o primerni zakupnini (režim zakonsko določene zakupnine);
– vpišite 3, če ste lastniki zemljišča in je zemljišče dano v zakup, višina najemnine pa je oblikovana na pro-

stem trgu (režim prostega oblikovanja zakupnine);

Kmetijska družinska
podjetja in podjetja
zakoncev, ki niso
vodena kot družba

Kmečki turizem

Rastlinjaki in
gojenje gob
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dohodkov zemljišč

Vrste kmetijske dejav-
nosti

Kako izračunamo
dominikalni in kme-
tijski dohodek

Kako izpolnjujemo
preglednico RA

Spremembe glede la-
stnine zemljišča

Sestava pregled-
nice RA in
uporaba dodatnih
preglednic

Katerih zemljišč
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– vpišite 4 v naslednjih dveh primerih:
a) če ste upravitelj, vendar niste posestnik zemljišča; 
b) če ste zakupnik; 

– vpišite 7, če ste samostojni kmetijski podjetnik in podjetje ni družinsko podjetje; 
– vpišite 8, če ste samostojni kmetijski podjetnik in ste član družinskega podjetja;
– vpišite 9, če ste podjetnik zakonskega kmetijskega podjetja, ki ni vodeno kot družba.
Če je lastnik zemljišča tudi samostojni kmetijski podjetnik v nedružinskem podjetju, lahko vpiše 1 ali 7.

Če je upravitelj zemljišča tudi samostojni kmetijski podjetnik v nedružinskem podjetju, lahko vpiše 4 ali 7.

Stolpec 3 (Kmetijski dohodek): vpišite znesek kmetijskega dohodka, revaloriziranega v višini 70%. 
Pri  čemer  ne smete revalorizirati kmetijskega dohodka za zemljišča, ki jih imajo v zakupu mladi podjetniki,
ki  niso  še  dopolnili  štirideset  let  (glej DODATEK, geslo  "Olajšave, namenjene mladim podjetnikom na po-
dročju kmetijstva").
V  primeru  združenega  vodenja  vpišite  delež  kmetijskega  dohodka,  ki  sovpada  z  odstotkom soude-
ležbe in obdobja trajanja pogodbe. Ta odstotek je razviden iz ustreznega  akta,  ki  so  ga podpisali vsi pri-
druženi člani in ga hrani davčni zavezanec; pokazati ga mora na prošnjo urada. Če akta o soudeležbi ni,
se šteje, da so deleži enakomerno razdeljeni.

Stolpec 4 (Obdobje posesti): vpišite, koliko dni ste imeli zemljišče v posesti (365,  če vse  leto).  Če uporablja-
te več vrstic za navedbo različnih situacij, ki se nanašajo na isto zemljišče, skupni seštevek dni, vpisanih v
posameznih vrsticah, ne sme presegati 365.

Stolpec 5 (Odstotek posesti): vpišite odstotek posesti zemljišča (100, če v celoti).

Stolpec 6 (Zakup    po   predpisih   o   primernem   zakupu):   v primeru zemljišča, ki je v zakupu na podlagi 
predpisov o primernem zakupu, vpišite znesek zakupnine, ki izhaja iz pogodbe in ustreza obdobju, vpisa-
nem v stolpcu 4.

Stolpec 7 (Posebni primeri):
– vpišite 1, če zemljišče ni obdelano;
– vpišite 2, če je bilo izgubljenih vsaj 30% pridelka zaradi naravnih nesreč;
– vpišite 3 v primeru združenega vodenja zemljišča;
– vpišite 4 v primeru zemljišča, ki je v zakupu za kmetijsko uporabo mladih podjetnikov, ki niso še dopolnili šti-

rideset let starosti;
– vpišite 5, če so hkrati podani pogoji, navedeni pod šifro 1 in pod šifro 4;
– vpišite 6, če so hkrati podani pogoji, navedeni pod šifro 2 in pod šifro 4.

Stolpec 8 (Nadaljevanje): prekrižajte okence, če želite označiti, da je  to zemljišče iz prejšnje vrstice, razen
če se odstotek posesti dominikalnega dohodka razlikuje od odstotka kmetijskega dohodka.

Stolpec 9 (Delež dominikalnega dohodka): v  ta stolpec  vpišite delež obdavčenega dominikalnega dohodka za 
vsako zemljišče. Pri izračunu upoštevajte naslednja navodila:
• če ste uporabili eno samo vrstico  za podatke o zemljišču (npr. v letu 2006 se nista spremenila ne pravi-

ca do uporabe zemljišča ne delež posesti):
a) če ste v stolpcu 2 navedli eno od sledečih šifer: 1, 7, 8, 9 nadaljujte kakor sledi:

a1) če v stolpcu 7 “Posebni primeri” niste navedli nobene šifre ali ste navedli šifro 3, v stolpec 9 na-
pišite vsoto dominikalnega dohodka (stolpec 1) v sorazmerju z dnevi (stolpec 4) in z odstotkom
posesti (stolpec 5);

a2) če ste v stolpcu 7 “Posebni primeri” navedli šifro 1, napišite v stolpec 9   30% dominikalnega
dohodka (stolpec 1) v sorazmerju z dnevi (stolpec 4) in z odstotkom posesti (stolpec 5);

a3) če ste v stolpcu 7 “Posebni primeri” navedli šifro 2, je dominikalni dohodek enak nič in zato ne iz-
polnite stolpca 9;

b) če ste v stolpcu 2 navedli šifro 2, nadaljujte, kakor sledi:
b1) če v stolpcu 7 “Posebni primeri” niste navedli nobene šifre ali ste navedli šifro 4:

1) izračunajte dominikalni dohodek, tako da znesek iz stolpca 1 uskladite z dnevi (stolpec 4) in z
odstotkom posesti (stolpec 5);

2) primerjajte  zakupnino po predpisih o primerni zakupnini (stolpec 6)  z odstotkom posesti (stol-
pec 5);

3) če je znesek iz točke 2 nižji od 80% zneska, navedenega pod točko 1, navedite v stolpcu 9
znesek, ki ste ga izračunali pod točko 2; če je znesek iz točke 2 višji ali enak 80% zneska pod
točko 1, vpišite v stolpec 9 znesek, ki izhaja iz točke 1;

b2) če ste v stolpec 7 “Posebni primeri” navedli šifro 1 ali šifro 5:
1) izračunajte 30% dominikalnega dohodka iz stolpca 1 v sorazmerju z dnevi (stolpec 4) in v so-

razmerju z odstotkom posesti (stolpec 5);
2) primerjajte zakupnino z odstotkom posesti (stolpec 5);
3) v stolpec 9 navedite najmanjšo izmed dveh vsot, ki ste ju določili v točkah 1 in 2; 

b3) če ste v stolpec 7 “Posebni primeri” navedli šifro 2 ali šifro 6, je dominikalni dohodek enak nič in
zato ne smete izpolniti stolpca 9;

c) če ste v stolpec 2 navedli šifro 3, nadaljujte kakor sledi:
c1) če v stolpcu 7 “Posebni primeri” niste navedli nobene šifre ali ste navedli šifro 4, napišite v stol-

pec 9 vsoto dominikalnega dohodka (stolpec 1) v sorazmerju z dnevi (stolpec 4) in z odstotkom
posesti (stolpec 5);

c2) če ste v stolpec 7 “Posebni primeri” navedli šifro 1 ali šifro 5, v stolpec 9 zapišite 30% dominikal-
nega dohodka  iz stolpca 1 v sorazmerju z dnevi (stolpec 4) in z odstotkom posesti (stolpec 5);

c3) če ste v stolpcu 7 “Posebni primeri” navedli šifro 2 ali šifro 6, je dominikalni dohodek enak nič in
zato ne izpolnite stolpca 9;

Za primere v stolpcu 7
glej DODATEK, “geslo
Zmanjšanje dohodka od
zemljišč”
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d) če ste v stolpcu 2 navedli šifro 4, je dominikalni dohodek enak nič in zato ne izpolnite stolpca 9;
• če ste uporabili  več vrstic za podatke o zemljišču (npr. v letu 2007 so se spremenili določeni podatki o

uporabi zemljišča ali deležu posesti):
a) če niste v nobeni od teh vrstic navedli  šifre 2  v  stolpcu  2,  izpolnite  stolpec  9  vsake  vrstice,  tako

da sledite navodilom, ki so že navedena zgoraj za primer zemljišča v eni sami vrstici;
b) če ste vsaj v eni vrstici navedli šifro 2 v stolpcu 2, upoštevajte navodila za izračun v DODATKU, geslo

“Zemljišča v zakupu - posebni primeri”.
Stolpec 10 (Delež kmetijskega dohodka): v ta stolpec vpišite delež obdavčenega kmetijskega dohodka za 

vsako zemljišče. Pri izračunu upoštevajte naslednja navodila:
a) če ste v stolpcu 2 navedli šifre 1, 4, 7, 8 ali 9, vpišite v  stolpec 10 znesek  kmetijskega dohodka (stolpec

3) glede na dneve (stolpec 4) in odstotek posesti (stolpec 5):
– če ste navedli v stolpcu 7 (Posebni  primeri) šifre 1, 2, 5 ali 6, ni treba izpolnjevati stolpca 10, saj je

kmetijski dohodek enak nič;
– če ste navedli v stolpcu 7 (Posebni  primeri)  šifro 3, znesek, ki ga je treba vpisati v stolpec 10 sovpa-

da z   zneskom, ki je vpisan v stolpcu 3, saj je že usklajen z odstotki soudeležbe  in  z obdobjem trajanja
pogodbe;

b) če ste v stolpcu 2 navedli šifri 2 ali 3, ni treba izpolnjevati stolpca 10, saj je kmetijski dohodek enak nič.
Za natančnejše informacije o izpolnjevanju stolpcev 9 in 10 glej DODATEK, geslo “Zmanjšanje dohodkov
od zemljišč”.

Vrstica RA11 (Skupno): vpišite znesek ali vsoto zneskov stolpcev 9 in 10. Te zneske je treba vpisati, skupno
z drugimi morebitnimi dohodki, v vrstico RN1 stolpca 2. Vsoto dohodkov zemljišč lahko tako prepišete in na-
to seštejete z drugimi dohodki IRPEF v “Razpredelnice za povzetek dohodkov in odtegljajev”, ki je navedena
v navodilih za izpolnjevanje preglednice RN. Opozorilo: če ste izpolnili  več  kot  eno  preglednico  RA,  vpiši-
te  skupne  zneske  dominikalnega  in kmetijskega dohodka v vrstico RA11 prve uporabljene preglednice
(Obrazec št. 1).

Opozarjamo, da morajo biti sešteti z drugimi odtegljaji in prepisani v vrstico RN29 preglednice RN  tudi odte-
gljaji,  ki jih v obliki akontacije vplača oziroma obračuna UNIRE od prispevkov, namenjenih spodbujanju dejav-
nosti živinoreje (prispevki so razvidni iz posebnega potrdila te ustanove), in odtegljaji, ki jih obračuna INAIL od
prispevkov za socialno varnost, namenjenih prejemnikom kmetijskih dohodkov. Teh prispevkov ne prijavimo,
če so jih prejeli rejci, katerih dohodek je določen s katastrskimi tarifami ali kmetijski pridelovalci, ki prijavljajok-
metijski dohodek.

3. PREGLEDNICA RB – DOHODKI OD ZGRADB

Preglednico  RB  uporabite  za  prijavo  dohodkov  od  zgradb,  čeprav  se  ti  dohodki  niso  spremenili  v pri-
merjavi s prejšnjim letom.
Pri  izpolnjevanju  preglednice  navedite  podatke  vseh  zgradb. V preglednici navedite tudi podatke, ki so po-
trebni za uveljavljanje predvidene olajšave za najemne pogodbe. 

Preglednico RB sestavljata dva razdelka: prvi (RB1-RB11) je namenjen prijavi dohodkov od zgradb; v drugem
(RB12-RB14) pa zavezanec navede podatke, potrebne za uveljavljanje zakonsko  predvidenih olajšav za
najemne pogodbe, o katerih bomo govorili v nadaljevanju.
Če morate prijaviti več kot deset situacij ali zgradb, je treba izpolniti dodatno preglednico in zaporedno ošte-
vilčiti okence “Obr. št.” zgoraj desno na obrazcu. V tem primeru vpišite skupne dohodke od zgradb v vrstico
RB11 prve preglednice, ki ste jo izpolnili (Obr. št.1).

Preglednico RB izpolnijo:
• lastniki zgradb, ki so na ozemlju italijanske Države in so ali morajo biti vpisane v kataster za zgradbe - ki so

torej vir katastrskega donosa;
• osebe, ki imajo pravico užitka ali drugo stvarno pravico na zgradbah, ki so na ozemlju italijanske Države in

so ali morajo biti vpisane v kataster za zgradbe in so torej vir katastrskega donosa. V primeru užitka ali dru-
ge stvarne pravice (npr. uporaba ali prebivanje) imetnik t.i. “gole lastnine” ne prijavlja zgradbe. Glej DODATEK,
geslo “Stanovanjska pravica”;

• lastniki zgradb, ki so uporabljane v raznovrstne namene, to je za osebno ali družinsko uporabo, ter hkrati za
poklicno, obrtno ali podjetniško dejavnost; 

• zavezanci, ki opravljajo podjetniško dejavnost in pri tem uporabljajo zgradbe, ki ne sodijo v premoženje
podjetja, v smislu da niso vpisane v inventar oziroma v register amortizirljivih sredstev, ali pa so bile izločena iz
premoženja podjetja na podlagi veljavnih predpisov;

• lastniki nepremičnin, ki ne izpolnjujejo zakonsko določenih pogojev za uvrstitev med kmečke zgradbe
(glej DODATEK, geslo “Kmečke zgradbe”).

POSEBNI PRIMERI

1) Vratarnico, stanovanje hišnika in druge prostore, ki  so  v  solastništvu  večstanovanjskega objekta in imajo
samostojni katastrski donos, prijavi posamezni solastnik, le če delež dohoda, ki mu pripada za vsako nepre-
mičninsko enoto, skupno presega 25,82 evra. Izključitev se ne uporablja samo za nepremičnine, ki se dajejo
v najem in za pravni promet.

2) Člani tistih gradbenih zadrug, ki ne sodijo med zadruge s skupnim lastništvom, katerim je bilo dodeljeno sta-
novanje, čeprav še nimajo ločenega, individualnega posojila, prijavijo donos od dodeljenega stanovanja, kot je
razviden iz zapisnika o dodelitvi s strani zadruge. Podobna obveznost velja tudi za dodeljena stanovanja, ki jih 

Člani gradbenih za-
drug

Dohodki iz solast-
ništva večstano-
vanjskih objektov

Kdo izpolnjuje
preglednico RB
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nice RB

Prispevki UNIRE
in odtegljaji INAIL

Skupno dominikalni
in kmetijski dohodki
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bodo lahko prejemniki odkupili ali za katere je predviden sporazum o bodoči prodaji s strani ustanov, kot sta IACP
(Istituto Autonomo Case Popolari/Samostojni zavod za socialna stanovanja), bivši zavod INCIS (Istituto Naziona-
le Case per gli impiegati dello Stato/Državni stanovanjski zavod državnih uslužbencev) itd.

3) Dohodke zemljišč, ki izvirajo iz uporabe ravnih streh ali mestnih površin oziroma zgradb v tujini, prijavite v
preglednici RL v 2. Snopiču.

4) Nepremičnine v komodatu ne prijavi uživalec komodata (npr. družinski član, ki brezplačno uporablja zgrad-
bo) pač pa lastnik.

Ne prijavljajo se:

• kmečke zgradbe, uporabljane kot prebivališče, s katerimi razpolaga posestnik ali zakupnik zemljišč, ki so dejan-
sko namenjene kmetijski uporabi. Nepremičninske enote, ki ne izpolnjujejo zakonskih pogojev za uvrstitev med
kmečke zgradbe, se prijavijo s predvidenim donosom, če ta še ni dokončno določen. Vsekakor so vir dohodka
nepremičninske enote, ki sodijo v kategorijo A/1 ali A/8, in tiste, ki imajo značilnosti luksuznih nepremičnin;

• pomožne  zgradbe,  namenjene  kmetijski  dejavnosti,  vključno  z  objekti  za  zavarovanje  rastlin,  za
hranjenje kmetijskih pridelkov, za spravljanje strojev, opreme in zalog za poljedelstvo;

• kmečke zgradbe, ki so namenjene kmečkemu turizmu;
• nepremičnine, za katere so bile izstavljene licence, koncesije ali dovoljenja za: adaptacijo; sanacijo; rekon-

strukcijo. Lastnik ne prijavi zgradbe samo za obdobje, na katerega se nanaša ukrep in samo če v tem ob-
dobju ni uporabljal zgradbe;

• nepremičnine, ki so v celoti namenjene javni dejavnosti muzejev, knjižnic, arhivov, kinotek ter hranjenju periodike.
Lastnik ne prijavi nepremičnine, če od te uporabe vse leto ni prejel dohodka. To situacijo je treba sporočiti uradu
za dohodke, kjer obstaja, ali uradu za neposredne davke v treh mesecih od dneva njenega nastanka;

• nepremičnine, ki so namenjene izključno bogoslužju, in pripadajoči funkcionalni objekti ter samostani, razen
če so v najemu; 

• nepremičnine, ki so namenjene izključno lastni poklicni ali podjetniški dejavnosti.

Zavezanec ni dolžan prijaviti dohodkov iz zgradb, ki se nahajajo v kmečkih območjih, saj se le-te smatra za
vključene v dominikalni in kmetijski dohodek zemljišč, kjer se nahajajo, in ki niso uporabne kot bivališče do datu-
ma 7. Maja 2004 in ki jih je lastnik, kmetijski podjetnik, prenovil v skladu z veljavno gradbeno ureditvijo, tako da
so postale primerne za bivanje v skladu z veljavnimi predpisi, v primeru, da jih kmetijski podjetnik da v zakup. 
Ta ureditev, ki je veljavna za neposredne davke, se uveljavlja za obdobje od prve najemne pogodbe, ki ima
veljavo najmanj pet let in največ devet let (12. čl. ZdO št. 99 z dne 29 marca 2004, v veljavi od 07. maja 2004). 

V vsako vrstico (od RB1 do RB10) preglednice RB je treba vpisati določeno davčno situacijo nepremičnine.

Sledijo navodila za izpolnjevanje preglednice RB po posameznih vrsticah.

Za vsako nepremičnino navedite osem različnih podatkov, vsakega v ustreznem stolpcu.

Če je bil v letu 2007 spremenjen namen rabe nepremičnine (glavno bivališče, razpoložljiva stanovanjska eno-
ta, stanovanje v najemu itd.) ali posestni delež, ali če je bila nepremičnina porušena ali neprimerna za rabo
zaradi poškodb, posledic naravnih nesreč, je treba za vsako posamezno situacijo izpolniti svojo vrstico.

Če uveljavljate olajšave za prekinitev izvršilnega postopka deložacije v trajanju osmih mesecev od 15.fe-
bruarja 2007, ki ga predvideva zakon št.9 z dne 8.februarja 2007, morate izpolniti dve ločeni vrstici tako, da
označite kvadratek nadaljevanje stolpca 7: ena vrstica je namenjena  podatkom objekta iz obdobja prekinitve
(od 15.februarja do 15.oktobra 2007), druga vrstica je namenjena podatkom istega objekta za preostali del le-
ta (od 1.januarja do 14.februarja ali od 16.oktobra do 31.decembra 2007).
Za vnos podatkov iz obdobja prekinitve navedite v vrstico:
– v 3 stolpec število dni za obdobje prekinitve, ki je lahko daljše od 243;

– v 5 stolpec najemnino samo iz obdobja prekinitve;
– v 6 stolpec “Posebni primeri” številko “6”.

V drugo vrstico se vnesejo podatki objekta za preostali del leta, pa morate navesti:
– v 3 stolpec število dni v letu, ki niso zajeti v obdobju prekinitve;
– v 5 stolpec najemnino za dneve, ki niso zajeti v obdobje prekinitve;

Olajšava predvideva izključitev iz obdavčenih prihodkov objekta delež prihodka za obdobje za katero je bila iz-
vedena prekinitev izvršilnega postopka deložacije.Ta Olajšava predvideva za nepremičnine namenjene bivanju,
ki se nahajajo v občinah ali glavnim mestih dežel, v občinah, ki mejijo s rpebivalci, katerih število je večje od
10.000 in v gosto poseljenih občinah (v skladu z odlokom CIPE št. 87/03 z dne 13.novembra 2003) in so dane
v najem subjektom, katerih letni skupni bruto družinski prihodki so nižji od 27.000 evrov, ki imajo davčno vzdrže-
vane otroke ali ki so ali imajo v družini družinskega člana, ki je starejši od petinšestdeset let, umirajočega bol-
nika ali 66% gibalno oviranega če nimajo v lasti drugega ustreznega bivališča v deželi stalnega bivališča.

Vrstice RB1-RB10

Stolpec 1 (Katastrski donos): vpišite znesek katastrskega donosa, revaloriziranega za 5%. Za zgradbe, ki 
niso vpisane v kataster za zgradbe ali njihov katastrski  donos  ne  ustreza  več, vpišite predvideni katastr-
ski donos. 
Za neuporabne zgradbe, glej DODATEK, gesli "Objekti, neprimerni za rabo”.

Stolpec 2 (Uporaba):
– vpišite 1, če je zgradba uporabljana kot glavno bivališče. 
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Glavno bivališče je tisto, v katerem zavezanec ali njegovi družinski člani (zakonec, sorodniki do tretjega
reda in sorodniki po svaštvu do drugega kolena) živijo običajno.
Za glavno bivališče se prizna zmanjšanje skupnega dohodka do višine zneska katastrskega donosa ne-
premičninske enote in pripadajočih funkcionalnih zemljišč in objektov. Zmanjšanje vpišite v vrstico RN2
(glej navodila za vrstico RN2).
Zmanjšanje pripada zavezancu tudi, če nepremičninska enota predstavlja glavno bivališče samo za nje-
gove družinske člane, ki v njej živijo.
Poudariti je treba, da se lahko uveljavlja zmanjšanje za glavno bivališče le za eno nepremičninsko eno-
to.Če ima zavezanec dve nepremičnini, prvo za lastno bivanje in drugo za družinskega člana, velja
zmanjšanje izključno za nepremičnino, ki je glavno bivališče zavezanca.
Zmanjšanje za glavno bivališče pripada zavezancu tudi, če ta prenese svoje običajno bivališče zaradi
stalne hospitalizacije v zdravstveni zavod ali dom, če nepremičninska enota ni oddana v najem;

– vpišite 2, če je nepremičnina na razpolago in ni uporabljena kot glavno bivališče. V tem primeru se upo-
rabi pribitek za tretjino revaloriziranega katastrskega donosa (za posebne primere glej DODATEK, geslo
Razpoložljive stanovanjske enota);

– vpišite 3, če je nepremičnina najeta po režimu tržnih cen ali na podlagi “sporazuma o odstopu”;
– vpišite 4, če je najemnina najeta v zakonskem režimu določanja najemnine “neprofitno stanovanje”;
– vpišite 5, če je nepremičnina funkcionalni objekt glavnega bivališča (garaža, klet itd.), ki ima samostojen

katastrski donos. Funkcionalni objekti so nepremičnine, ki so uvrščene ali bi lahko bile uvrščene v skupi-
ne objektov, ki niso namenjeni bivanju, in so dejansko potrebni daljnoročni rabi glavne zgradbe (tudi če ni-
so v isti zgradbi);

– vpišite 6, če je nepremičnina uporabljana deloma kot glavno bivališče in deloma za lastno dejavnost;
– vpišite 8 če leži nepremičnina v zelo gosto poseljeni občini in je oddana v najem na podlagi konvencij, ki

so bile sklenjene med organizacijami lastnikov in organizacijami najemnikov (Zakon št. 431/98, 2. čl., 3.
ods. in 5. čl., 2. ods.). Glej DODATEK, geslo “Občine z visoko gostoto naseljenosti”;

– vpišite 9, če nepremičnina ne sodi v nobeno od prejšnjih kategorij;

Stolpec 3 (Posest): vpišite, koliko dni je bila nepremičnina v posesti (365 za celo leto). Če uporabite več  
vrstic za navajanje različnih situacij, ki se nanašajo na posamezno zgradbo, seštevek vseh dni po posa-
meznih vrsticah ne sme presegati 365. Dohodek novih gradenj  je treba navesti od dneva,  v katerem je bi-
la zgradba pripravljena za uporabo ali jo je lastnik začel uporabljati.
V primeru uveljavljanja olajšave v skladu z Zakonom št. 9 z dne 08.februarja 2007 “Posegi, za zmanjšanje
stanovanjske stiske za posebne družbene kategorije”,  za izpolnitev tega stolpca glej navodila v predgovo-
ru v odstavku “Kako izpolniti vrstice od RB1 do RB10”.

Stolpec 4 (Odstotek posesti): Vpišite delež posesti v odstotkih (100, če v celoti).

Stolpec 5 (Najemnina): stolpec 5 je treba izpolniti, če je nepremičnina v celoti ali delno oddana v najem, in 
sicer ne za potrebe podjetniške dejavnosti, niti občasne. Če je nepremičnina v najemu, imamo pravico do
15% pavšalnega zmanjšanja (25% za zgradbe, ki so v centru  Benetk in na otokih Giudecca, Murano in Bu-
rano) letne najemnine, ki je razvidna iz najemne pogodbe. V ta stolpec vpišite neto znesek zmanjšanja, tako
da upoštevate revalorizacijo na podlagi indeksa ISTAT in morebitnega povečanja v primeru podnajema. Na-
vedeni znesek ne sme vključevati skupnih stroškov v večstanovanjskih objektih, kot so stroški za dobavlje-
no elektriko, vodo, plin, stroški za hišnika ali vratarja, stroški za vzdrževanje dvigala, za ogrevanje in podob-
no, ki so mogoče vključeni v najemnino. V primeru solastništva se najemnina navede v celoti ne glede na
delež imetništva razen, kar je pojasnjeno v navodilih glede izpolnjevanja 6.stolpca za poseben primer “5".
Če je zgradba v posesti le za del leta, navedite ustrezno najemnino za tisto obdobje. Če je nepremičnina v
solastništvu in jo je samo eden od solastnikov dal v najem v okviru svojega deleža (npr.nepremičnina je v la-
sti treh solastnikov in jo je dal v najem eden od treh) se navede samo delež letne najemnine, ki pripada za-
vezancu, v 6.stolpca "Posebni primeri" se navede številka "5".
Ne prijavljajo se najemnine (ki sicer izhajajo iz najemnih pogodb nepremičnin v bivalne namene), ki ni so bi-
le prejete, ker jih najemnik ni poravnal, če se je do roka vložitve davčne prijave zaključil tudi postopek de-
ložacije zaradi neplačil. V tem primeru je treba prijaviti katastrski donos.
V primeru uveljavljanja olajšave v skladu z Zakonom št. 9 z dne 08.februarja 2007 “Posegi, za zmanjšanje
stanovanjske stiske za posebne družbene kategorije”,  za izpolnitev tega stolpca glej navodila v predgovo-
ru v odstavku “Kako izpolniti vrstice od RB1 do RB10”.
Če najemna pogodba zajema poleg bivalnih prostorov tudi pritikline (garažni boks, klet...) in se za slednje
plačuje samostojno katastrsko rento se za vsako nepremičninsko enoto navede delež najemnine. Deleži se iz-
računajo tako, da se najemnina razdeli sorazmerno s katastrsko rento vsake nepremičninske enote.
Za doseganje sorazmernega deleža najemnine se uporablja naslednja formula:

Sorazmerni delež najemnine = celotna najemnina x posamezna renta
skupaj rente

Primer:
Katastrska renta stanovanjske enote, s 5% revalorizacijo: 464,81
Katastrska renta pritikline s 5% revalorizacijo: 51,65
Skupna najemnina: 10.329,14

Delež najemnine za stanovanjsko enoto:10.329,14 x 464,81 =   9.296,15
(464,81 + 51,65)

Delež najemnine za pritikline: 10.329,14 x51,65 =   1.032,99
(464,81 + 51,65)
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Stolpec 6 (Posebni primeri):
– vpišite 1, če je nepremičnina uničena ali neuporabna zaradi potresov ali drugačnih naravnih katastrof in je

zaradi tega po zakonu oproščena obdavčitve, pod pogojem da je Občina, kateri pripada, izstavila potrdilo o
uničenju  oziroma neuporabnosti nepremičnine (glej  DODATEK, geslo “Objekti, neprimerni za rabo”);

– vpišite 3, če je nepremičnina neuporabna zaradi drugih razlogov in  je  bila  vložena  prošnja  za popra-
vek katastrskega donosa;

– vpišite 4, če je nepremičnina v najemu, vendar najemnina ni bila prejeta, ker je najemnik  ni poravnal, in se
je do roka za vložitev prijave zaključil tudi postopek deložacije zaradi neplačil;

– vpišite 5, če je nepremičnina v solastništvu in jo je samo eden od solastnikov  ali več dal v najem, vsak
za svoj delež (npr. nepremičnina treh solasntikov najeta enemu od drugih dveh solastnikov). V tem pri-
meru se v stolpcu 5 navede samo delež letne najemnine, ki pripada zavezancu in ne celotna letna najem-
nina;

– vpišite 6, če za nepremičnino, subjekti, ki se nahajajo v gmotnih težavah in se nahajajo v občinah, glav-
nih mestih pokrajin, v občinah z 10.000 prebivalci ali  gosto naseljenimi občinami pride do prekinitve iz-
vršilnega postopka deložacije v trajanju osem mesecev od 14.februarja 2007, v skladu z zakonom št. 9 z
dne 08.februarja 2007.

Stolpec 7 (Nadaljevanje): prekrižajte okence, če želite označiti, da se podatki nanašajo na zgradbo iz zgornje
vrstice.

Stolpec 8 (Obdavčljivi dohodki): v ta stolpec vpišite deleže obdavčljivega dohodka za vsako nepremičnino.
Pri izračunu upoštevate spodnja navodila:
• če ste izpolnili eno samo vrstico za vnos podatkov o zgradbi (npr. nista se spremenila ne pravica do

uporabe zgradbe ne delež posesti) postopajte na naslednji način:

a) če objekt ni dan v najem ali ni na voljo (šifre 1, 5, 6 e 9 v polje “Uporaba”, stolpec 2),vpišete v stolpec
8 znesek katastrske rente (stolpec 1) pomnožen s številom dni (stolpec 3) deljen s 365 dni in pom-
nožen z odstotkom imetništva (stolpec 4) deljen s 100.
V primeru delnega najema nepremičnine namenjene glavnemu bivališču, za določanje zneska, ki se
ga vnese v stolpec 8 glej navodila navedena v nadaljevanju z oznako s črko c).

Če je navedena šifra 9 v polju “Uporaba” stolpca 2 in šifra 1 v polju “Posebni primeri” stolpca 6, je
dohodek zgradbe enak nič in ni treba izpolnjevati tega stolpca;

b) če je objekt na voljo  (šifra 2 v polju “Uporaba”,stolpec 2), vpišete v stolpec 8 znesek katastrske rente
(stolpec 1) povečan za tretjino in pomnožen s številom dni (stolpec 3)  deljen s 365 za odstotek imet-
ništva (stolpec 4) deljen s 100 (glej DODATEK, postavka “Nepremičninske enote na voljo”); 

c) če je nepremičnina najeta po režimu tržnih cen ali na podlagi “sporazuma o odstopu” (šifra 3 v polju
“Uporaba”, stolpec 2) ali je bila navedena kot uporaba šifra 1 in je bila navedena tudi najemnina (del-
na najemnina nepremičnine za glavno bivališče) vpišite v 8.stolpec večji znesek katastrske rente (stol-
pec 1) pomnožen s številom dni (stolpec 3) deljen s 365 dni in pomnožen z odstotkom imetništva (stol-
pec 4) deljen s 100, je najemnina (stolpec 5) pomnožena z odstotkom imentištva (stolpec 4) deljena s
100; če je v kvadratku poseben primer stolpca 6 prisotna šifra 5 (odstotek najema je drugačen od od-
stotka imentištva) se najemnina ne sme nanašati na odstotek imetništva, ker  v tem primeru najemni-
na navedena v stolpcu 5 predstavlja že pripadajoči delež;

Če je v kvadratku za posebne primere stolpca 6 šifra 6 (olajšava za prekinitev izvršilnega postopka de-
ložacije) je prihodek objekta enak nič in se zato ne izpolni stolpec 8. 

d) če je najemnina najeta v zakonskem režimu določanja najemnine “neprofitno stanovanje” (šifra 4 v
polje “uporaba”, 2.stolpec) vpišite v stolpec 8 znesek najema (stolpec 5) in pomnožite z odstotkom
imetništva (stolpec 4) deljen s 100; če je v kvadratku poseben primer stolpca 6 prisotna šifra 5 (odsto-
tek najema je drugačen od odstotka imentištva) se najemnina ne sme nanašati na odstotek imetništ-
va, ker  v tem primeru najemnina navedena v stolpcu 5 predstavlja že pripadajoči delež.
Če v kvadratku “posebni primeri” v stolpcu 6 prisotna šifra 4 (neprejete najemnine zaradi neplačevanja)
in v stolpcu 5 (najemnina) ni bil naveden noben znesek, vnesite v stolpec 8 katastrsko rento (stolpec
1) pomnoženo s številom dni (stolpec 3) deljeno s 365 in pomnoženo z odstotkom imentištva (stolpec
4) deljeno s 100.

Če je v kvadratku za posebne primere stolpca 6 šifra 6 (olajšava za prekinitev izvršilnega postopka de-
ložacije) je prihodek objekta enak nič in se zato ne izpolni stolpec 8. 

e) če se objekt nahaja v zelo naseljeni občini in je “pogodbeno” najeta na podlagi dogovorov, določenih
lokalno med organizacijami lastnikov in podnajemnikov (šifra 8 v polju “Uporaba” stolpec 2), izraču-
najte večji znesek v stolpcu 1 (katastrska renta) pomnožen s številom dni (stolpec 3) deljen s 365 in
pomnožen z odstotkom imetništva (stolpec 4) deljen s 100 in najemnino (stolpec 5) pomnožena z od-
stotkom imetnštva (stolpec 4) deljena s 100, vpišite v stolpec 8. Rezultat predhodnih operacij
zmanjšanih za 30 odstotkov; če je v kvadratku “posebni primeri” stolpca 6 prisotna šifra 5 (odstotek
najemnine, ki je drugačen od odstotka imetništva); najemnina se ne sme nanašati na odstotek
imetnštva, ker v tem primeru predstavlja najemnina navedena v 5 stolpcu že vaš pripadajoči delež.

Primer: s katastrsko rento revalorizirano v višini 2.500 evrov (stolpec 1) in letna najemnina v višini
18.000 evrov – zmanjšana za 15% in sicer 15.300 evrov (stolpec 5) – se  v stolpec 8 navede znesek
v višini 10.710 evrov, ki se doseže tako, da se uporabi nadaljnje zmanjšanje 30 odstotkov od zmanjša-
ne najemnine v višini 15.300 evrov (obdavčitev na podlagi najemnine). Če pa vzamemo za primer ka-
tastrsko rento revalorzirano za 3.800 evrov (stolpec 1) in letno najemnino 4.000 evrov – zmanjšano za
15% v višini 

Za nadaljnje informacije,
glej DODATEK, gesla
“Občine z visoko gostoto
naseljenosti”
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3.400 evrov (stolpec 5) – se v stolpec 8 navede znesek 2.660 evrov, dosežen z uporabo nadaljnjega
zmanjšanja 30% najemnine v višini 3.800 evrov (obdavčitev na podlagi rente);

Če je v kvadratku za posebne primere stolpca 6 šifra 6 (olajšava za prekinitev izvršilnega postopka de-
ložacije) je prihodek objekta enak nič in se zato ne izpolni stolpec 8. 

Za uveljavljanje nadaljnjega zmanjšanja 30% (številka 8 v stolpcu 2) od dohodka objekta je potrebno
izpolniti razdelek “Podatki potrebni za uveljavljanje olajšav predvidenih za najemne pogodbe (vrstice
RB12 – RB14 Obrazca);

• če ste za podatke objekta uporabili več vrstic (npr. se je spremenila v teku leta 2007 uporaba ali delež
imetništva): 
1) če v nobeni vrstici niste navedli najemnino (stolpec 5) izpolnite stolpec 8 vsake vrstice tako, da upo-

rabite predhodno opisana pravila za objekt prisoten v samo eni vrstici. V primeru , da je v eni vrstici
navedena šifra 9 v polje “Uporaba” (stolpec 2) in šifra 1 v polje “Posebni primeri” (stolpec 6) v ustrez-
ni stolpec 8 vrstice (davčna osnova) ne sme biti naveden noben znesek;

2) če je vsaj v eni vrstici navedena najemnina, uporabite način izračunavanja opisan v nadaljevanju za
določanje prihodkov objekta; če je v vrstici objekta izpolnjen kvadratek “posebni primeri” v stolpcu 6 s
šifra “6” (olajšave za prekinitev izvršilnega postopka deložacije) se podatki vrstice ne smejo upošte-
vati za določanje davčne osnove. Zato:
– za vsako vrstico objekta izračunajte delež rente tako, da pomnožite katastrsko rento iz stolpca 1

(morebiti povečano za tretjino, če je nepremičnina na voljo) s številom dni (stolpec 3) deljeno s 365
in pomnoženo z dobljenim rezultatom za odstotek imetništva (stolpec 4) deljeno s 100; delež ren-
te je enak nič, če je kvadratek “Posebni primeri” stolpca 6 izpolnjen s šifra “6”. Nato seštejte zne-
ske tako določenih deležev rente; 

– za vsako vrstico v kateri je navedena najemnina izračunajte delež najemnine tako, da pomnožite
najemnino (stolpec 5) z odstotkom imetništva (stolpec 4) deljeno s 100; če je v kvadratku posebni
primeri stolpca 6  šifra 5 (odstotek najemnine drugačen od odstotka imentištva) se najemnina ne
sme nanašati na odstotek imetništva, ker v tem primeru navedena najemnina v 5 stolpcu že pred-
stavlja pripadajoči delež zavezanca.
Najemnina je enaka nič, če je kvadratek “posebni primeri” stolpca 6 izpolnjen s šifra “6”. Nato seš-
tejte zneske posameznih deležev zgoraj določene najemnine;

– za določanje prihodkov objekta, preverite katera od naslednjih situacij zadeva vaš objekt:
a) če je v polju “uporaba” (stolpec 2)  v vsaj eni vrstici navedena šifra 8 :

– če so vsi deleži rente večji ali enaki vsem deležem najemnine, je prihodek objekta enak de-
ležu rente v vrstici v katerem polje "Uporaba" (stolpec 2) navedena šifra 8, zmanjšan za 30%
in seštet s celotno rento (obdavčitev na podlagi rente);

– če so vsi deleži rente manjši od vseh deležev najemnine, so prihodki objekta enaki deležu
najemnine, navedene s šifra 8 v polju “Uporaba” (stolpec 2) zmanjšana za 30% in sešteta k
vsem drugim deležem najemnine (obdavčitev na podlagi najemnine).

Vnesite tako določen znesek v stolpec 8 prve vrstice preglednice RB kjer je bil naveden objekt. 
b) če je v polju “Uporaba”  (stolpec 2) vsaj ene vrstico navedena šifra 3, ali je v polju "Uporaba” na-

vedena šifra 1 in je v isti vrstici prisotna najemnina (najem dela nepremičnine namenjene za pr-
vo bivališče) in v nobeni od drugih dveh vrstic ni navedena v polju “Uporaba” šifra 8, se v stolpec
8 vnese v prvo vrstico preglednice RB, kjer je bil naveden objekt večji od skupenga deleža rente
in skupnega deleža najemnine.

c) če je v vseh vrsticah v katerih je prisotna najemnina (stolpec 5) navedena v polju “Uporaba” (stol-
pec 2) šifra 4, vnesite vse deleže najemnine v stolpec 8 prve vrstice preglednice RB v kateri je bil
naveden objekt (obdavčitev na podlagi najemnine).

V primeru, da je v eni vrstici bila navedena šifra 9 v polju “Uporaba” (stolpec 2) in šifra 1 v polju “posebni
primeri” (stolpec 6), se podatki iz te vrstice upoštevajo v izračunu za določanje zgoraj navedenega
prihodka.

Ne gre pozabiti, da je bil objekt namenjen glavnemu bivališču in zato obstaja pravica na odbitek samo v
zgoraj navedenih primerih a), b), in pod pogojem, da so vsi deleži rente večji ali enaki vsem deležem najem-
nine (obdavčitev na podlagi rente).

V stolpcu 9 označite katastrsko šifro občine, kjer se nahaja nepremičninska enota; številko je moč dobiti v
imeniku “Občinske katastrske šifre in stopnje dodatnega občinskega davka” prisoten na koncu dodatek.
Če so podatki objekta navedeni v več vrsticah mora biti katastrska šifra vnesena samo v prvo vrstico pregled-
nice RB, kjer je bil naveden objekt.

V stolpec 10 morate vnesti, sklicujoč se na nepremičninsko enoto navedeno v vrstici, znesek občinskega
davka na nepremičnine (ICI) za leto 2007.
V primeru, da imate nepremičnino v solastništvu navedite dolgovani znesek ICI glede na odstotek lastništ-
va; samo če imate v 100% lasti nepremičnino, morate v stolpec vnesti celoten znesek ICI na celotno nepre-
mičnino.
V primeru opustitve ali nezadostnega plačila ICI morate navesti “dolgovani”znesek tudi če ni plačan ali če
je plačan v manjši meri.
Stolpec mora biti vedno izpolnjen razen v primeru oprostitve plačila omenjenega davka ali v primeru stano-
vanjske hiše, če je bil ICI plačan s strani upravnika stanovanjske hiše.
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Če so podatki stavbe navedeni v več vrsticah mora biti znesek ICi naveden samo v prvi vrstici preglednice
B, v kateri je navedena stavba.

Vrstica RB11 (Skupaj): napišite vse zneske stolpca 8. Ta znesek mora biti vnesen skupaj z morebitnimi dru-
gimi prihodki, v vrstico RN1, stolpec 2. Skupni prihodki stavbe se lahko prepišejo in nato seštejejo k drugim
prihodkom Irpef v “Povzetno shemo prihodkov in odtegljajev”, ki jih boste dobili v navodilih za izpolnjevanje
preglednice RN. Če ste izpolnili več kot eno preglednico RB morate napisati vse Prihodke stavb v vrstico
RB11 prve preglednice, ki ste jo uporabili (Obr. št.1)

Če nameravate uveljavljati 30% ali 70% zmanjšanje dohodka, je treba izpolniti za to namenjen razdelek ozi-
roma vrstice RB12, RB13 in RB14, in sicer kakor sledi:

Stolpec 1: vpišite številko vrstice preglednice RB, v kateri so navedeni podatki o nepremičnini v najemu;
Stolpec 2: če ste izpolnili več Obrazcev, vpišite številko Obrazca, na katerem so navedeni  podatki o nepre-
mičnini v najemu;
Stolpci 3, 4 in 5: vpišite podatke vknjižbe najemne pogodbe in sicer: datum, številko vknjižbe in identifikacij-
sko šifro Registrskega urada ali, kjer obstaja, urada Agencije za Prihodke (šifra je navedena na plačilnem obraz-
cu F23, s katerim je bil plačan davek na vknjižbo);
Stolpec 6: vpišite leto vložitve prijave ICI, ki se nanaša na to nepremičnino.

4. PREGLEDNICA RC  – DOHODKI IZ DELOVNEGA RAZMERJA
IN  Z NJIM IZENAČENI DOHODKI

V to preglednico je treba vpisati podatke, ki se nanašajo na dohodke iz delovnega razmerja in na z njimi izenače-
ne dohodke. Največ podatkov najdemo v obrazcu  CUD 2008 (Enotno Potrdilo o Zaposlenih), ki ga ima večina
zavezancev, ali pa v obrazcu  CUD 2007, ki ga iMajo nekateri delavci, katerih delovno razmerje je prenehalo v
letu 2007 (pred odobritvijo obrazca CUD 2008).
Od tega leta dalje 13. člen TUIR predvideva za Prihodke, ki izhajajo iz rednega delovnega razmerja, pokojni-
na ali podobni prihodki davčnih olajšav, ki zamenjujejo predhodne odbitke.

Preglednico sestavljajo štirje razdelki:
I. Razdelek: namenjen prihodkom iz rednega delovnega razmerja in podobnim prihodkom ter pokojnini za

katere se olajšava nanaša na delovno obdobje leta;
II. Razdelek: namenjen drugim podobnim prihodkom tistim iz rednega delovnega razmerja za katere se

olajšava ne nanaša na delovno obdobje leta;
III. Razdelek: je namenjen odtegljajem IRPEF, dodatnemu deželnemu in občinskemu davku k davku IRPEF

ter akontaciji občinskega davka IRPEF za leto 2008, ki jih je odbil delodajalec; 
IV. Eazdelek: namenjen odtegljajem IRPEF in dodatnemu deželnemu davku k davku IRPEF od katerih so bi-

li obračunani odtegljaji za prejemke določenih oseb za  družbeno koristna dela.

Sledijo navodila za izpolnjevanje preglednice RC po posameznih vrsticah.

I. Razdelek: V tem razdelku morate prijaviti vse Prihodke iz rednega delovnega razmerja, podobne Prihodke
in Prihodke iz naslova pokojnine za katere se olajšava ne nanaša na delovno obdobje leta. Za te olajšave glej
navodila za vrstice RN 10 in RN11 preglednice RN.

Natančneje navedite:
• dohodke iz delovnega razmerja in pokojnine;

• dohodke od delovnega razmerja v tujinii v obmejnih območjih. Glej DODATEK 2. točka pod geslo “Plače,
dohodki in pokojnine iz tujine”;

• nadomestila in druge zneske, ki so obdavčeni in jih je zaposlenec prejel iz katerega koli naslova od pokojnin-
skega zavoda INPS ali drugih ustanov; glej DODATEK,  geslo  “Nadomestila  in  drugi  prejemki, izplačani pri za-
vodu INPS ali drugih ustanovah”, kjer je naveden seznam z najobičajnejšimi nadomestili;

• nadomestila in drugi zneski, ki so jih izplačali tretji in so jih zaposleni prejeli za delovne naloge v okviru de-
lovnega razmerja, razen tistih, ki morajo biti po pogodbenih klavzulah nakazani delodajalcu, in tistih, ki mo-
rajo biti po zakonu nakazani državi;

• dodatna pokojnina, ki jo plačujejo pokojninski skladi v skladu z zakonodajnim odlokom št. 124 ,1993 ter ob-
davčena višina za storitev, ki zapade 1.januarja 2001 do 31.decembra 2006 v primeru odkupa v skladu z 10.
členom, 1.odst., črka c) zakonodajnega odloka 124/93, ki ni odvisna od upokojitve vpisanega ali od pre-
nehanja delovnega razmerja zaradi mobilnosti ali zaradi drugih razlogov izhajajočih iz volje strank (prosto-
voljni odkup);

• plačila, ki so jih prejele osebe za družbeno koristna dela v skladu s posebnimi predpisi;
• plačila, ki so jih plačali zasebniki šoferjem, vrtnarjem, gospodinjskim pomočnikom ter druga plačila, od kate-

rih po zakonu niso bili odtegnjeni akontacijski odtegljaji;
• plačila  članov proizvodnih delovnih zadrug, storitvenih zadrug, kmetijskih zadrug, zadrug osnovnega prede-

lovanja kmetijskih pridelkov in malega ribolova, ki v okviru zadruge opravljajo svoje delo, in sicer v mejah
običajnih plač, ki so povišane za 20%;

• štipendije ali podobna nakazila, nagrade ali subvencije za šolanje in poklicno izobraževanje (med  katere  so-
dijo prejemki subjektov, vključenih v programe poklicnega vključevanja),  če so bili izplačani v okviru delov-
nega razmerja in ni zanje predvidena posebna oprostitev. Glej DODATEK, geslo “Dohodki, ki niso obdavčeni,
in prejemki, ki se ne prištevajo med dohodke”; 

• odpravnine ob prenehanju trajnega in usklajenega sodelovanja, ki niso obdavčene ločeno (odpravnine so
ločeno obdavčene, če pravica prejemnika izvira iz akta, katerega datum je predhoden glede na začetek raz-

V DODATKU so v geslu
“Plače in pokojnine iz
tujine” informacije o
davčni obravnavi plač,
pokojnin in z njimi ize-
načenih dohodkov, ki so
bili doseženi v tujini 

Dohodki  za katere
se je olajšava na-
našala na delovno
obdobje v letu

Čemu so namenje-
ni posamezni raz-
delki

Kako izpolnjuje-
mo vrstice RB12 -
RB14
Podatki, potrebni
za uveljavljanje
olajšav, predvide-
nih za najemne po-
godbe
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merja ali pa če izvirajo iz odločb v zvezi s spori ali poravnavami v zvezi s prenehanjem delovnega razmerja
trajnega in koordiniranega sodelovanja);

• plačila župnikom Katoliške cerkve; plačila, ki jih izplača Združenje Krščanskih adventnih cerkva 7. dne za vz-
drževanje svojih duhovnikov in misijonarjev; plačila, ki jih izplačajo Božje Skupščine v Italiji za preživljanje
svojih duhovnikov; plačila, ki jih izplača Italijanska Krščanska Evangeličanska Baptistična Zveza za vzdrže-
vanje svojih duhovnikov; plačila, ki jih izplača za celotno ali delno preživljanje duhovnikom Evangeličanska
Luteranska Cerkev v Italiji in Skupnosti, ki so z njo povezane;

• plačila  zdravnikom  specialistov  in  drugih  strokovnjakov,  ki  so  zaposleni  pri  krajevnih  podjetjih  za zdrav-
stvene storitve (AA.SS.LL.) (na primer: biologi, psihologi, zdravniki, dodeljeni dejavnostim storitvene medici-
ne, skrbstva ali nujnim zdravstvenim storitvam itd.);

• zneski in vrednosti prejeti iz katerega koli naslova tudi v obliki prostih izplačih glede na odnose usklajenega
in trajnega sodelovanja, projektnega dela ali občasnega sodelovanje, ki se ne izvaja v obliki delovnega raz-
merja ali uporabe organiziranih sredstev in s predhodno določenim plačilom. Sem spadajo tudi dohodki, ki jih:
– honorarji članom upravnega odbora, nadzornikom ali revizorjem družbe, združenja ali druge ustanove s

pravno osebnostjo ali brez;
– honorarji za zunanje sodelavce pri časopisih, revijah, enciklopedijah in podobno, razen za tista sodelovanja,

ki so plačana kot avtorske pravice;
– honorarji za sodelovanje v odborih ali v komisijah.
Med dohodke, ki izvirajo iz trajnega in usklajenega sodelovanja, ne sodijo prejemki, izplačani za opravljanje
funkcij ali nalog, ki:
a) sodijo  v okvir osnovne poklicne dejavnosti, ki jo opravlja zavezanec (na primer prejemki, ki  se izplačujejo

računovodjem ali diplomiranim ekonomistom za opravljanje funkcij člana upravnega ali nadzornega od-
bora oziroma revizorja gospodarske družbe ali drugih ustanov, ki morajo biti prijavljeni v preglednici RE),
ali so tesno povezane z dejavnostjo, ki jo opravlja zavezanec v svobodnem poklicu (plačila, ki jih prejme
inženir za vodenje gradbenega podjetja);

b) sodijo med naloge, predvidene za delovno mesto zavezanca;
c) v okviru neprofesionalnih storitev poslovno-upravne narave v korist amaterskih družb in športnih društev.
Tu naj opomnimo, da v obdavčljivo osnovo ne vštevamo - in jih torej ne prijavljamo - prejemkov, ki izvirajo
iz trajnega in usklajenega sodelovanja in ki jih umetnik ali oseba v svobodnem poklicu izplačuje zakoncu in
svojim otrokom, rejencem ali oskrbovancem, mladoletnim ali trajno nezmožnim za delo, in prednikom.

Vrstice RC1-RC4.
V stolpec 1:

Izpolnjevanje tega stolpca je obvezno. Navedite:
• šifro 1, če prijavljate prejemke iz naslova pokojnin. Upravičenec do dopolnilnih pokojnin (na primer: takih,

ki jih izplačujejo pokojninski skladi po ZdO št. 124 iz leta 1993) mora vnesti šifro 2; 
• šifro 2, če prijavljate dohodke iz delovnega razmerja in z njim izenačene dohodke;
• šifro 3, če prijavljate prejemke od družbeno koristnega dela in ste po veljavni zakonodaji dosegli predvi-

deno starost za starostno pokojnino, za katero veljajo davčne olajšave v skladu s posebnimi predpisi. 
Prisotnost teh nadomestil v okviru režima z olajšavami se izmeri z beleženjem CUD 2008 v katerih je vne-
se tako del nadomestil, ki je izključen iz obdavčitve (oproščeni delež) kot tudi del nadomestila, ki je ob-
davčen (obdavčen delež). V tem primeru se v stolpec 3 vnese vsota teh dveh zneskov. 
V zapisih CUD 2008 se vnese tako višina odtegljajev IRPEF kot tudi višina dodatnega deželnega davka na
nadomestila ki se izplačajo za družbeno koristna dela v režimu olajšav. 
Višina odtegljajev IRPEF se vnese v vrstice RC16 (in ne v vrstico RC10) in dodatni odtegnjen deželni da-
vek se vnese v vrstice RC17 (in ne v vrstico RC11).
Če pa se v zapise CUD ne vnesejo te navedbe nadomestila prejeta za družbeno koristna dela ne uživajo
ežim olajšav in so podvržene navadnemu režimu. 
V tem primeru so nadomestila prejeta za družbeno koristna dela navedena pod topko 1 CUD 2008 in od-
tegljaji IRPEF ter dodatni deželni davek v točke 5 in 6 istega CUD 2008. Višina nadomestil navedena v točki
1 mora biti vnesena v stolpec 3 ene od vrstic od RC1 do RC4 tako, da se vnese v ustrezni kvadratek stolp-
ca 1 šifro 2, medtem ko morajo biti odtegljaji IRPEF in odtegnjeni dodatni deželni davek v vrstice RC10 in
RC11 preglednice RC.

OPOZORILO Če je vaš skupni dohodek višji od 9.296,22 evra po zmanjšanju za glavno bivališče in pomož-
ne objekte, morate pri teh prispevkih upoštevati obdavčitev z davkom IRPEF in z  deželnim  ter  z občin-
skim dodatkom IRPEF. Za nadaljnje informacije glej DODATEK pod geslo “Družbeno koristna dela, za kate-
ra veljajo posebne olajšave”. Če ste prejeli samo plačila pod šifro 3, od katerih je bil obračunan in vplačan
davčni odtegljaj in dodatni deželni davek v predvideni meri, ste oproščeni vložitve prijave.

Stolpec 2: Izpolnite ta stolpec, če navajate prihodek iz rednega delovnega razmerja ali nadomestila za 
družbeno koristna dela in če ste navedli šifro 2 ali 3 v stolpec 1, v tem primeru napišite:
• šifro ‘1’ če je pogodba za nedoločen čas;
• šifro ‘2’ če je pogodba za določen čas.

V stolpec 3: vpišite dohodek iz delovnega razmerja, prejemke iz naslova pokojnine in s temi izenačene
dohodke, ki izhajajo iz 1. točke obrazca CUD 2008 ali obrazca CUD 2007. Če ste v stolpcu 1 ste navedli šifro
3, za izpolnjevanje tega stolpca sledite navedbam danim za izpolnjevanje stolpca 1 z nanašanjem na šifro 3.
Pomembno je poudariti, da če ste v letu 2007 imeli več delovnih pogodb in ste zaprosili zadnjega nadome-
stnega vplačnika,  naj  vzame  v poštev dohodke od drugih delovnih mest, morate navesti podatke, ki
izhajajo iz potrdila, ki ste ga vročili zadnjemu delodajalcu.
Če pa imate CUD 2008 ali CUD 2007, ki potrjuje Prihodke iz rednega delovnega razmerja in Prihodke iz
pokojnine za katere je bila izvedena poravnava, izpolnite različni vrstici tako, da določite zneske v zapisih
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CUD 2008 in CUD 2007. V tem primeru v vrstici RC6, stolpec 1 vnesete število dni iz delovnega razmerja
navedene v točki 3 CUD 2008 ali CUD 2007 in stolpec 2 vnesete število dni pokojnine navedene v točki 4
CUD 2008 ali CUD 2007.

Vrstica RC5: 
V stolpec 2 vpišite vsoto dohodkov, ki so vpisani v vrsticah od RC1 do RC4.
V stolpec 1 vpišite seštevek dohodkov, za katere ste navedli šifro 3 v stolpcu 1 vrstic od RC1 do RC4. Pri iz-
računu zneska, ki ga je v tem primeru treba vpisati v stolpec 2 vrstice RN1 preglednice RN, upoštevajte na-
vodila za izpolnjevanje stolpca 2 vrstice RN1 in navodila v DODATKU, geslo “Družbeno koristna dela”.
Če niste vpisali nobenega zneska v stolpec 1 vrstice RC5, morate znesek, ki je naveden v stolpcu 2 vrstice
RC5 prišteti k morebitnim drugim dohodkom in vpisati tako izračunano vsoto v stolpec 2 vrstice RN1 pregled-
nica RN.
Pri tem izračunu lahko uporabite “Razpredelnice za povzetek dohodkov in odtegljajev”, navedeno v navodilih
za izpolnjevanje preglednice RN.

Rigo RC6: od letos je vrstica razdeljena na dva stolpca:
• v stolpcu 1,  navedite število dni za obdobje dela iz rednega delovnega razmerja ali podobne, za katere je

predvidena davčna olajšava: vpišite ‘365’ če je delovno razmerje trajalo vse leto, sicer s številko navedite
dneve trajanja obdobja, v katerem ste bili v razmerju. V to število dni vključite praznike in druge dela proste
dni in odštejte dneve, za katere nimate pravice do  plačila,  niti  do  odloženega (na primer: v primeru odsot-
nosti za začasno upokojitev brez kakršnegakoli plačila).
V  primeru zaposlitve part time je zavezanec upravičen do olajšava v celoti, čeprav je zaposlen za skrajšani
delovni čas.
Če ste izpolnili eno samo vrstico, ker ste bili v enem samem delovnem razmerju iz enega samega naslova,
vpišite znesek iz 3. točke obrazca CUD 2008 ali obrazca CUD 2007.
Če ste navedli več dohodkov od delovnega razmerja in temu izenačena dela, navedite v 1. stolpcu skupno
število dni iz različnih  obdobij,  s  tem  da  vzemete v poštev, da iste dneve navedete samo enkrat.
Če ste v vrsticah od RC1 do RC4 navedli, poleg dohodkov od delovnega razmerja, tudi prejemke za druž-
beno koristna dela (šifra “3“ v 1. stolpcu vrstic od RC1 do RC4), so dnevi, ki jih morate zapisati v ta stolpec:
– vsota dni, ki so navedeni v 3. točki obrazca CUD 2008 ali obrazca CUD 2007 za dohodke od delovnega

razmerja in za dohodke od družbeno koristnih del, če za slednje prejemke nimate posebnih olajšav, s tem
da vzamete v poštev, da iste dni navedete samo enkrat;

– število dni delovnega razmerja, ki so navedeni v 3. točki obrazca CUD 2008 ali obrazca CUD 2007, če za
prejemke od družbeno koristnih del imate posebne olajšave.

Če imate izenačen CUD 2008 ali obrazec CUD 2007, ki potrjuje poleg dohodkov od delovnega razmerja, tu-
di dohodke od družbeno koristnih del in imate posebne olajšave, število dni, ki ga morate navesti v
pričujočem stolpcu je  število, ki zadeva dohodke od delovnega razmerja, torej ne gre navesti prejemke od
družbeno koristnih del.
Če ste prejeli dohodke za družbeno koristna dela, zato da preverite, ali lahko imate posebne olajšave, po-
glejte DODATEK pod geslo “Družbeno koristna dela, katerim se priznava posebne olajšave”;

• v stolpcu 2, navedite število dni pokojnine, za katere je predvidena davčna olajšava (365 za celo leto).
Če ste navedli samo en dohodek od pokojnine, lahko vzamete v poštev število dni, ki so navedeni v 4. točki
obrazca CUD 2008 ali obrazca CUD 2007. Če ste navedli več dohodkov od pokojnine, navedite v 2. stolpcu
skupno število dni, s tem da vzamete v poštev, da iste dni navedete samo enkrat.
Če ste poleg dohodkov od delovnega razmerja navedli tudi dohodke od pokojnine, število dni, ki jih navedete
v stolpcih 1 in 2 ne sme biti višje od 365 s tem da vzamete v poštev, da iste dni navedete samo enkrat.

II. Razdelek: V tem razdelku morate prijaviti Prihodke podobne tistim iz rednega delovnega razmerja za ka-
tere se olajšava ne nanaša na delovno obdobje leta (za te olajšave glejte navodila v vrstici RN12 preglednice
RN).
Natančneje navedite:
a) periodična nakazila - preživnino, ki jih zaradi pravne ločitve, razveze ali razveljavitve zakonske zveze preje-

mate od zakonca, razen tistih, ki so namenjeni vzdrževanju otrok. Opozorilo: če odločba sodnega organa
ne ločuje deleža za periodično izplačilo, ki je namenjeno zakoncu, od tistega, ki je namenjen vzdrževanju
otrok, se upošteva, da prejemek, namenjen zakoncu, znaša vsaj polovico celotnega zneska; 

b) periodična nakazila. To so na primer: sejnine, ki jih prejmejo  člani komisij, katerih ustanovitev je predvide-
na po zakonu (občinske gradbene komisije, občinske volilne komisije itd.);

c) sejnine in nadomestila, ki jih izplačujejo državne uprave ali krajevne javne uprave za opravljanje javnih
funkcij. To so na primer: sejnine, ki jih prejmejo  člani komisji, katerih ustanovitev je predvidena po zakonu
(občinske gradbene komisije, občinske volilne komisije itd.);

d) honorarje, ki jih prejmejo davčni sodniki, sodniki, ki vodijo poravnave, in strokovnjaki sodišča za nadzorstvo;
e) nadomestila in dosmrtne rente za parlamentarno dejavnost in nadomestila za voljene javne funkcije

(deželni, pokrajinski in občinski svetovalci) ter tiste, ki jih prejmejo ustavni sodniki;
f) dosmrtne rente in rente za določen čas po odplačni pogodbi. Rente iz pogodb, ki so bile sklenjene do 31. De-

cembra 2000, se vštevajo v dohodek v višini 60% bruto prejetega zneska. Za pogodbe, ki so bile sklenjene
naknadno, se v dohodek vštejejo prejeti zneski v celoti;

Podobno
dohodki, za kate-
re se olajšava ne
nanaša na ob-
dobje dela

Glej DODATEK, geslo
“Čas zaposlitve - poseb-
ni primeri”
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g) honorarje,  ki  jih  je  prejelo  za  znotrajstrukturno  samostojno  dejavnost  zaposleno  osebje  Državne
zdravstvene Službe.

Ce ne obstajajo dokazi o nasprotnem, se šteje, da so rente in periodična nakazila prejeti v višini in v rokih, ki
izhajajo iz pravnih naslovov, na podlagi katerih se izplačujejo.

Vrstici RC7 in RC8.
Stolpec 1: ta stolpec označite samo, če ste navedli preživnino, ki jo prejme zakonec ali bivši zakonec v skla-

du s sodno odločbo (zgoraj navedeni s črko a)).
Stolpec 2: navedite Prihodke podobne prihodkom iz rednega delovnega razmerja, ki izhajajo iz točke 2 CUD

2008 ali CUD 2007.

Vrstica RC9: vpišite seštevek zneskov, ki ste jih navedli v stolpcu 2 vrstic RC7 in RC8.
Ta seštevek prištejte k drugim dohodkom in vpišite vsoto v stolpec 2 vrstice RN1 preglednice RN, v katerem
mora biti vpisana vsota vseh prijavljenih dohodkov. Pri izračunu lahko uporabite “Razpredelnice za povzetek
dohodkov in odtegljajev”, ki je v NAVODILIH preglednice RN.

III. Razdelek: V tem delu namenjen je prijavi zneskov vseh odtegljajev IRPEF, dodatnega deželnega in občin-
skega davka k davku IRPEF ter akontaciji občinskega davka IRPEF, ki jih je odbil delodajalec.

Vrstica RC10: vpišite vsoto odtegljajev IRPEF od dohodkov iz delovnega razmerja in z njimi izenačenih
dohodkov, ki so navedeni v I. in II. Razdelku, v skladu z 5. točko obrazca CUD 2008 ali obrazca CUD 2007. V
primeru, da so bila prejeta nadomestila za družbeno koristno delo v režimu olajšav glej navodila v skladu s ši-
fro 3 kvadratka 1 vrstic od RC1 do RC4.
Znesek vrstice RC10 mora biti prepisan tudi v stolpec 2 v vrstico RN28, v katerega vpišite vsoto vseh odte-
gljajev. Pri izračunu lahko uporabite “Razpredelnice za povzetek dohodkov in odtegljajev”, ki je v NAVODILIH pre-
glednice RN. 

Vrstica RC11: vpišite skupni znesek dodatnega deželnega davka od dohodkov iz delovnega razmerja in z nji-
mi izenačenih dohodkov, ki so navedeni v I. in II. razdelku, v skladu z 6. točko obrazca CUD 2008 ali obrazca
CUD 2007.
Znesek vrstice RC11 prepišite v vrstico RV3 v stolpcu 3.
V primeru, da so bila prejeta nadomestila za družbeno koristno delo v režimu olajšav glej navodila v skladu s
šifro 3 kvadratka 1 vrstic od RC1 do RC4.

Vrstica RC12: vnesite akontacijo dodatnega občinskega davka IRPEF od dohodkov iz delovnega razmerja in
z njimi izenačenih dohodkov, ki so navedeni v I. in II. Razdelku, v skladu z točke 10. CUD 2008 ali iz točke
7-bis CUD 2007.
Znesek vrstice RC12 je treba prepisati tudi v vrstico RV11 .

Vrstica RC13: vnesite saldo dodatnega občinskega davka IRPEF, ki izhaja iz točke 11. CUD 2008 ali iz točke
7 CUD 2007.
Znesek te vrstice mora biti vnesen v vrstico RV11.

Vrstica RC14: izpolnite to vrstico samo, če prihodek iz rednega delovnega razmerja za leto 2007 je potrjeno
v CUD 2007 (prenehanje delovnega razmerja v letu 2007) in je v zapisih naveden znesek za “dodatni občin-
ski davek, ki se povrne in/ali ni odtegnjen”. V tem primeru vnesite v to vrstico omenjeni znesek ki ga morate
upoštevati pri izpolnjevanju vrstice RV11.  V opombah stoji pred zneskom znak “-” in mora biti vnesen samo
znesek, ne da bi pred njim stal znak “-”.

Vrstica RC15: vnesite akontacijo občinskega davka IRPEF za leto 2008 za Prihodke iz rednega delovnega
razmerja in podobne Prihodke Razdelkov I in II, ki izhajajo iz točke 13 CUD 2008.

IV. Razdelek: V tem razdelek navedite odtegljaje iz naslova davka IRPEF in dodatnega deželnega davka, ki se
nanašajo na plačila za družbeno koristna dela, če ste dosegli starost, ki je predvidena za starostno pokojnino.

Vrstica RC16: navedite odtegljaj iz naslova IRPEF, ki se nanaša na dohodke iz I. Razdelka preglednice RC, za
katere ste navedli šifro 3 v stolpcu 1 (nadomestila za družbeno koristna dela v režimu olajšav). Za izpolnjevanje
vrstice glej informacije sklicujoč se na šifro 3 kvadratka 1 vrstic od RC1 do RC4.

Vrstica RC17: navedite  odtegljaj  iz  naslova  dodatnega  deželnega  davka,  ki  se  nanaša  na dohodke iz
I. Razdelka preglednice RC, za katere ste navedli šifro 3 v stolpcu 1 (nadomestila za družbeno koristna dela
v režimu olajšav). Za izpolnjevanje vrstice glej informacije sklicujoč se na šifro 3 kvadratka 1 vrstic od RC1 do
RC4.
Če imate izenačen CUD 2008 ali obrazec CUD 2007, ki potrjuje, poleg dohodkov od delovnega razmerja tudi
dohodke  od družbeno koristnih del, in imate posebne olajšave, glejte DODATEK pod geslo “Družbeno koristna
dela, katerim se priznavajo posebne olajšave”

5. VZDRŽEVANI DRUŽINSKI ČLANI

Podatke o družinskih članih, ki ste jih v letu 2007 v davčnem smislu vzdrževali vi, vpišite v preglednice VZDRŽE-
VANI DRUŽINSKI ČLANI.
Za zavezance, ki vzdržujejo zakonca, otroke in druge družinske člane, so predvidene bruto davčne olajšave.
Pod davčno vzdrževane družinske člane se razumejo vsi člani naše družine, katerih skupni prihodki  v letu 2007
niso presegali 2.840,51 evrov, bruto z odbitini obveznosti, za katere lahko koristite olajšave. 

Odtegljaji od
dohodkov iz druž-
beno koristnega
dela, za katere
veljajo posebne
olajšave

Odtegljaji

Pogoji in poklicne kate-
gorije, za katere velja
davčna ureditev zno-
trajstrukturne samostoj-
ne dejavnosti,
so navedeni v DODATKU,
geslo “Znotrajstrukturno
opravljanje dejavnosti
svobodnih poklicev”
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V znesek letnih dohodkov, ki ga družinski član ne sme presegati in ki znaša torej 2.840,51 evra bruto z odbitni
obveznosti, če naj velja za vzdrževanega družinskega člana, je treba všteti:

prejemke, izplačane pri Mednarodnih Ustanovah in Organizacijah, diplomatskih in konzularnih Predstav-
ništvih, Misijonih, Sveti Stolici, Ustanovah, ki so nanjo vezane, in pri centralnih Ustanovah dohodke iz de-
lovnega razmerja;
za delo, ki ga oseba trajno opravlja na obmejnih območjih in v sosednjih državah, pri čemer je edino delo,
ki ga ima oseba s stalnim prebivališčem na italijanskem državnem ozemlju.

Zgoraj omenjeni prejemki in dohodki, čeprav ne sestavljajo obdavčljivo osnovo, ker niso obdavčeni v Italiji, je
treba pri presoji o tem, ali sodil družinski član med vzdrževane družinske člane, za katere je zavezanec upra-
vičen do olajšava.
Vzdrževani družinski člani so lahko:

pravno in dejansko neločen zakonec;
otroci (tudi priznani naravni otroci, posvojeni, varovani ali rejeni otroci), ne glede na starost in na študije ali
na brezplačno pripravništvo.

Ti družinski člani lahko ne živijo z vami v skupnem gospodinjstvu z vami, lahko stalno prebivajo v tujini.
Za vzdrževane družinske člane se lahko nadalje štejejo tudi:

pravno in dejansko ločen zakonec;
potomci vaših otrok;
starši (vključno z nezakonskimi starši in posvojitelji);
zeti in snahe;
tast in tašča;
bratje in sestre (tudi polbratje in polsestre);
babici in dedka (vključno z nezakonskimi).

Družinski člani druge skupine so lahko vzdrževani samo pod naslednjimi pogoji: živeti morajo v skupnem go-
spodinjstvu z zavezancem ali pa morajo prejemati od omenjenega zavezanca preživnino, ki ne izhaja iz  od-
ločbe sodnih oblasti.

Razpredelnica je sestavljena iz osem vrstic, v katere vpišemo podatke, ki se nanašajo na vzdrževane družin-
ske člane.
V prvo vrstico vpišite podatke o vašem zakoncu, tudi če ga v davčnem smislu ne vzdržujete.
Druga vrstica je namenjena izključno vpisu podatkov o prvem vzdrževanem otroku, to je najstarejšem otroka.
Naslednje vrstice od tretje do šeste služijo za prikaz podatkov o otrocih in družinskih članih.
Sedma vrstica je namenjena izpolnjevanju odstotka pripadajoče nadaljnje olajšave 1.200,00 evrov, če je šte-
vilo otrok večje od tri.
Osma vrstica služi zapisu števila vzdrževanih otrok, s stalnim bivališčem v tujini.
Stolpci vrstic od 1 do 6 služijo za navajanje po vrsti za vsakega družinskega člana: sorodstveno razmerje do
družinskega člana (C - zakonec; F1 - prvi otrok/-ci; F - drugi otrok/-ci; A - drugi družinski člani), morebitno in-
validnost vzdrževanega otroka (D - invalid), davčno številko družinskega člana, število mesecev, ko je bil vz-
drževan v letu 2007, preden je otrok dopolnil tri leta, in odstotek odbitka, do katerega imate pravico.

Za določanje pripadajoče olajšave za vzdrževane družinske člane glejte navodila dana sklicujoč se na vrstice
RN6, RN7, RN8 in RN9.

Sledijo natančnejša navodila za izpolnjevanje preglednice o vzdrževanih družinskih članih po posameznih vrsticah.
Predvsem je treba upoštevati, da morate, če se je položaj določenega družinskega člana spremenil med le-
tom 2007, izpolniti po eno vrstico za vsak položaj, torej eno vrstico za prejšnji položaj in eno vrstico za novi
položaj.

Vrstica 1: vpišite podatke, ki se nanašajo na zakonca.
Stolpec 1: prekrižajte okence “C”.
Stolpec 4: vpišite davčno številko zakonca, čeprav ga ne vzdržujete v davčnem smislu.
Stolpec 5: to okence izpolnite, le če vzdržujete zakonca. Vpišite ‘12’, če ste vzdrževali zakonca vse leto 2007.
V primeru poroke, smrti, pravne ali dejanske ločitve, razveze ali razveljavitve zakonske zveze ali prenehanja
njenih civilnih učinkov v letu 2007, vpišite število mesecev, ki ustrezajo  obdobju, ko ste zakonca vzdrževali.
Če ste se na primer poročili Junija 2007, imate pravico do olajšava za sedem mesecev in v okence vpišete
številko 7.

Vrstice 2-6: v vsako od vrstic vpišite podatke o enem otroku ali enem družinskem članu, ki ga vzdržujete. 
V vrstico 2 vpišite podatke, ki se nanašajo na prvega otroka.
Stolpec 1: prekrižajte okence “F1”, če je navedeni družinski član prvi otrok/-ci, in okence “F” za druge otroke. 
Stolpec 2: prekrižajte okence “A” za druge družinske člane. 
Stolpec 3: prekrižajte okence “D”, če gre za otroka z motnjo v telesnem ali duševnem razvoju/invalida. V tem
primeru ni treba prekrižati okenca “F”. Za invalida velja tista oseba, ki ji je bil tak status priznan na podlagi
Zakona št. 104 z dne 5. Februarja 1992.
Stolpec 4: vpišite davčno številko vsakega otroka oziroma vseh drugih vzdrževanih družinskih članov.
Dobro je vedeti, da mora biti davčna številka otrok in drugih vzdrževanih družinskih članov vnesena, četudi ne
koristite olajšave, ki se v celoti pripišejo drugemu subjektu.
Državljani, ki niso iz držav EU, ki zahtevajo olajšave za vzdrževane družinske člane morajo imeti listine, ki
dokazujejo družinski status, ki ga lahko oblikuje:
a) izvirna listina, ki jo je izdal konzulat v izvirni Državi, prevedena v italijanski jezik in potrjena s strani krajev-

no pristojnega prefekta;
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b) listine, ki vsebujejo apostille za subjekte, ki prihajajo iz Držav, ki so podpisale Haaško Konvencijo z dne 05. 
oktobra 1961;

c) listina, ki je veljavno oblikovana v izvorni državi v skladu s tam veljavnimi zakonskimi predpisi, prevedena 
v italijanski Jezik

Stolpec 5: ta kvadratek uporabite za navedbo števila mesecev v letu v katerem je bil vzdrževan družinski član
ter vam pripada olajšave. Vpišite 12, če ste vzdrževali družinskega člana vse leto 2007; če ste ga vzdrževali sa-
mo del leta 2007, vpišite ustrezno število mesecev. Na primer za otroka rojenega 14. Avgusta 2007 pripada
olajšave za pet mesecev; zato vpišete v okence številko 5.

Stolpec 6: to okence je namenjeno vpisu števila mesecev, ki ustrezajo obdobju, preden je otrok dopolnil tri le-
ta starosti. Na primer: za otroka, ki se je rodil 15.  marca  2006,  vpišete  v  to  okence številko 12, medtem ko
za otroka, ki je dopolnil 3 leta 18. maja 2007, vpišete številko ‘5’.
Stolpec 7: ta kvadratek uporabljate za navedbo odstotka olajšava, ki vam pripada za vsakega vzdrževanega
družinskega člana.
Preden navedete odstotek pripadajočega olajšava morate vedeti, da :
• olajšave za vzdrževane otroke od tega leta dalje se ne more več svobodno razdeliti med obema roditeljema.
Če roditelja nista dejansko in zakonsko ločena, se olajšava za vzdrževane otroke razdeli v višini 50% na
vsakega roditelja.
Vsekakor pa se lahko roditelja odločita s skupnim dogovorom, da se celotna olajšava dodeli tistemu roditelju,
katerega skupni dohodek je višji, da ne bi prišlo do tega, da roditelj z nižjimi dohodki ne bi mogel uživati olajša-
vo delno ali v celoti.
V primeru zakonske in dejanske ločitve ali razveljavitve, razveze ali prenehanja civilnih učinkov zakonske zve-
ze, pripada olajšava, če ni dogovora me strankama, v višini 100% tistemu roditelju, kateremu je bil dodeljen
otrok ali v primeru, da je bil otrok dodeljen obema v višini 50% vsakemu.
Tudi v tem primeru se lahko roditelja odločita s skupnim odgovorom, da se celotna olajšava dodeli tistemu ro-
ditelju, ki ima višje dohodke, da ne bi prišlo do tega, da roditelj z nižjimi dohodki ne bi mogel delno ali v celoti
uživati olajšave.
Če en roditelj prejema 100 % olajšava za vzdrževanega otroka, ga drugi roditelj ne more.
Olajšave pripada v celoti samo enemu roditelju, če je drugi roditelj v davčno breme drugega roditelja in v na-
slednjih primerih:
• ko gre za otroke zavezanca, ki je vdovec/vdova in se je ponovno poročil ter ni pravno ali dejansko ločen;
• ko gre za posvojence, rejence ali oskrbovance zavezanca,  če je slednji poročen in ni pravno  ali dejansko

ločen;
• za prvega otroka pravica do enakega olajšava za vzdrževanega družinskega člana, če drugega starša ni,

ker je umrl ali ni priznal otroka, če je to posvojenec, rejenec ali oskrbovanec samo enega od staršev, ki ni po-
ročen ali je poročen, vendar pravno in dejansko ločen. Če je to vaš primer, vpišite v tem stolpcu črko C. Če
takšen olajšave ne pripada v celem letu, se izpolni 2. vrstico za mesece v katerih pripada olajšave za otroka
in 3. vrstica za mesece v katerih pripada olajšave za zakonca. Za obdobje v katerem pripada olajšave za pr-
vega otroka,ki je predviden za zakonca, lahko davčni zavezanec, če je bolj koristno, koristi olajšave predvi-
den za prvega otroka;

• če obveznost vzdrževanja bremeni tudi druge osebe, poleg vas, mora biti olajšava (tako tista za otroka kot
tista za druge družinske člane) razdeljena na enak način med subjekti, ki imajo pravico do nje.

• morate vpisati ‘0’ (ničla) če ne koristite odbitkov, ker je drugi davčni zavezanec prevzel izdatke za vzdrževa-
nega otroka ali družinskega člana.

Zakon predvideva, da lahko zavezanec od davščin olajšave določen odstotek (19%) nekaterih stroškov
(zdravstveni stroški, zavarovalne premije, šolnine oziroma vpisnine za višje srednje šole in fakultete), ki jih je
dejansko plačal za vzdrževane osebe.
Olajšave v višini 19% lahko uveljavlja zavezanec tudi na podlagi nekaterih zdravstvenih stroškov, plačanih za
družinskega člana, ki sicer ne sodi med vzdrževane družinske člane, a boleha za boleznimi, v zvezi s kateri-
mi se priznava oprostitev prispevka za javno zdravstvo; v tem primeru lahko zavezanec uveljavlja delež olajša-
ve, ki ni zajet pri izračunu davščin tega družinskega člana. 
Odbite za zavezance in premije plačane v obliki dodatne pokojnine in individualno, ter dodatni skladu nacional-
ne zdravstvene Službe pripada tudi za plačilo obveznosti v interesu oseb, ki so fizično v breme za neodbiti del.
Zakon omogoča odbitek tudi v zvezi s stroški za zdravstveno oskrbo in nego invalidnih oseb, čeprav ne gre za
vzdrževanega družinskega člana.
Sledijo dodatna pojasnila v zvezi z izpolnjevanjem preglednice RP “OBVEZNOSTI IN STROŠKI”.

Vrstica 7: Lahko uveljavljate nadaljnjo olajšavo 1.200,00 evrov, če vam pripadajo olajšave za vzdrževane otroke
ali če imate vsaj štiri otroke. Nadaljnje olajšave za vzdrževane otroke vam pripadajo tudi, če so vzdrževani vsaj
štirje otroci, obstaja samo za en del leta ( v razpredelnici vzdrževanih družinskih članov za enega ali več otrok
je število mesecev vzdrževanja manjše od 12). Olajšava ne pripada za vsakega otroka, ampak skupni znesek
in se ne spreminja, če je število otrok večje od štiri. Olajšava se razdeli v višini 50% med roditelja, ki nista zakon-
sko in dejansko ločena in ni možnosti odločitve v skupnem dogovoru o drugačni razdelitvi, ki je predvideno za
navadne olajšave. V primeru zakonca, ki ga davčno vzdržuje drugi zakonec pripada olajšava v celoti.
V primeru zakonske in dejanske ločitve ali razveljavitve zakona, razvezo ali prenehanje civilnih učinkov zakjo-
na odstotek olajšave je tista, ki proporcionalno pripada dodelitvam, ki jih določi sodnik. 
V tej vrstici 7 napišite odstotek, ki se nanaša na zgoraj navedeno nadaljnjo olajšavo.

Vrstica 8: Če v eni ali več vrstic razpredelnice vzdrževanih družinskih članov c niste mogli navesti davčno šte-
vilko otrok kot rezident v tujini (vrstice od 2 do 6 za katere je označen kvadratek “F” ali “D”) je potrebno izpol-
niti ta kvadratek "Število otrok,ki so rezidenti v tujini in jih vzdržuje zavezanec". Napišite število otrok, ki so re-
zidenti v tujini za katere v navedeni razpredelnici niste navedli davčno številko. Ta informacija je potrebna za

Nadaljnje olajšave
za številne druži-
ne

Olajšave in odbi-
tek, ki jih lahko
uveljavlja zaveza-
nec v zvezi s
stroški za družin-
ske člane

Glej DODATEK, geslo
“Posebni primeri pri iz-
polnjevanju okenca F1
preglednice “Vzdrževa-
ni družinski člani”

Olajšave za
otroke, ki so stari
manj kot tri leta

32



pravilno določanje olajšave za vzdrževane otroke, ker je drugače modulirana glede na število otrok. Če je raz-
predelnica vzdrževanih družinskih članov izpolnjena v treh vrsticah za otroke, ki imajo stalno bivališče v tuji-
ni, in je samo za enega navedena davčna številka, se v vrstico 8 navede “Število otrok, ki jih vzdržuje zave-
zanec", se navede vrednost 2.

6. PREGLEDNICA RP – OBVEZNOSTI IN STROŠKI

V tej preglednici navajamo zneske vseh obveznosti in dejanskih stroškov ter izračunavamo ustrezna odbitke
in olajšave.

Olajšave od davščin so zneski, ki jih lahko odbijemo od dohodnine, potem ko smo izračunali davek, ki ga moramo
plačati,   tako  da  dejansko  plačamo  manjši  davek;  medtem  ko  predstavljajo  zneske  za odbitek stroški in obvez-
nosti, ki jih odštejemo od skupnega dohodka, na podlagi katerega potem izračunamo davek.
Te olajšave in odbitek se lahko uveljavlja le, če je zavezanec v letu 2007 dejansko poravnal stroške in obvez-
nosti, na podlagi katerih se mu lahko prizna olajšave, in če ti še niso bili odšteti od dohodkov, ki se vštevajo v
davčno osnovo. Nekatere obveznosti in stroške lahko uveljavljamo tudi, če so bili plačani za družinske člane.

Za naslednje stroške imate pravico do 19% olajšava od davščin, ki jih morate plačati, če ste jih poravnali bo-
disi zase bodisi za osebe, ki jih v davčnem smislu vzdržujete:
– zdravstvene stroške (samo za delež, ki presega 129,11 evra);
– stroške za potrebno opremo za spremstvo, hojo, prevoz, dviganje in za tehnične računalniške pripomočke

za invalide; 
– premije za življenjsko zavarovanje, nezgodno zavarovanje, ki izhajajo iz pogodb, sklenjenih ali obnovljenih

do 31. Decembra 2000;
– zavarovalne premije za zavarovanja za primer smrti, stalne invalidnosti nad 5%, nesamostojnost pri opravljanju

osnovnih življenjskih potreb, ki izhajajo iz pogodb, sklenjenih ali obnovljenih od 1. Januarja 2001 dalje;
– stroške za višješolsko in univerzitetno izobraževanje.
Več pojasnil o vzdrževanih družinskih članih je v 5. poglavju “Vzdrževani družinski člani”.

Olajšave v višini 19% se prizna tudi za nekatere zdravstvene stroške, plačane za družinskega člana, ki sicer ne sodi
med vzdrževane člane, a boleha za boleznimi, v zvezi s katerimi se priznava oprostitev prispevka za  javno zdravst-
vo; v tem primeru lahko zavezanec uveljavlja delež olajšava, ki ni  zajet pri izračunu davščin tega družinskega člana.

Stroški, za katere se lahko uveljavlja 19% olajšave, so:
– plačane obresti od nekaterih posojil in kreditov;
– pogrebni stroški;
– prostovoljni prispevki, namenjeni prebivalcem krajev, ki jih je prizadela naravna nesreča, organizacijam

družbene  koristi  (ONLUS),  ljubiteljskim  športnim  združenjem,  ustanovam  in  organizacijam,  ki  se uk-
varjajo  s  kulturno  in  umetniške  dejavnostjo,  političnim  strankam  in  gibanjem,  organizacijam  za vzajem-
no  socialno  pomoč,  združenjem  socialne  promocije  in  kulturni  organizaciji  “La  Biennale  di Venezia”;

– plačani zneski za vzdrževanje spomeniško zavarovanega imetja, in sicer za objekte, zaščitene zavoljo njiho-
ve umetniške vrednosti;

– veterinarski stroški;
– stroški za tolmačenja gluhonemim osebam;
– stroški vrtca;
– stroški za osebno ali družinsko pomoč ( za katere je bil v predhodnih letih predviden odbitek);
– stroški za športne dejavnosti mladih;
– stroški za najemnine univerzitetnih študentov zunaj sedeža;
– stroški za posredovanje nepremičnin;
– stroški za nakup osebnega računalnika učiteljev;
– stroški za samoprispevke za šolske ustanove.

Od letošnjega leta dalje pripada olajšava 20% za naslednje stroške: zamenjava hladilnikov in zmrzovalnikov;
nakup televizijskih digitalnih aparatov, nakup motorjev visoke učinkovitosti, nakup regulatorjev hitrosti

Olajšave  v  višini 41% ali 36% lahko zavezanci uveljavljajo za določene stroške, ki se nanašajo na gradbeno
obnovo objektov.

Od letošnjega leta dalje je predvidena davčna olajšava v višini 55% za stroške ponovne energetske kvalifika-
cije obstoječe zgradbe.
Poleg tega imajo pravico do posebnih fiksnih olajšave:
– mladi od 20 do 30 let ki sklepajo najemne pogodbe za nepremičninsko enoto prirejeno za glavno bivališče;
– najemniki stanovanj, za katere predstavljajo najemna stanovanja glavno bivališče;
– zaposleni, ki prenesejo svoje stalno bivališče zaradi delovnih razlogov in plačujejo najemnino;
– slepe osebe za vzdrževanje psa vodnika;
– prejemniki štipendije od avtonomnih Dežel ali Pokrajin;
– tisti, ki so darovali zdravstveni ustanovi “Ospedale Galleria di Genova”.

Davčno osnovo, ki predstavlja vsoto vseh obdavčljivih dohodkov, lahko odbitke na podlagi naslednjih stroškov:
– prispevki za socialno varnost, tudi če ste jih plačali za vzdrževane družinske člane;
– prispevki za socialno varnost, ki ste jih obvezno plačali za gospodinjske pomočnike;
– prispevki v dopolnilne sklade Državne zdravstvene Službe, čeprav ste  jih  plačali  za  vzdrževane družinske člane; 
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– prostovoljni prispevki verskim institucijam in državam v razvoju;
– zdravniški stroški in stroški za posebno nego in pomoč invalidom, čeprav ste jih poravnali za družinske čla-

ne, ki ne sodijo med vzdrževane člane (slednji so opredeljeni v poglavju Vzdrževani družinski člani);
– preživnina, ki jo izplačujete zakoncu;
– zneski, ki ste jih vplačali za socialno varnost na podlagi dopolnilnih ali individualnih pokojninskih načrtov, če-

prav ste jih poravnali za družinske člane; 
– druge obveznosti (navedene so v navodilih za vrstico RP28).

V primeru stroškov za otroke lahko uveljavlja olajšave tisti od staršev, na katerega je naslovljena listina, ki doka-
zuje strošek.
Če je listina, ki dokazuje strošek, naslovljena na otroka, se strošek razdeli med oba starša, in sicer v sorazmerno
z  deležem  stroška,  ki  sta  ga  dejansko  poravnala. Če ne nameravate razdeliti  strošek enakomerno  (50% za
vsakega starša), morate na listini, ki strošek dokazuje, zabeležiti razmerje, po katerem ste razdelili strošek. Če
eden od zakoncev drugega davčno vzdržuje ter izračunavamo olajšave, lahko uveljavlja celotni znesek stroška.
Dediči imajo pravico do davčnega olajšave oziroma odbitek za zdravstvene stroške pokojnika, ki so jih plača-
li po njegovi smrti.

Družbeniki enostavnih družb imajo pravico do uveljavljanja ustreznega davčnega olajšava ali do odbitke na
podlagi določenih stroškov, ki jih je poravnala družba, in sicer v razmerju, določenim s 5. členom enotega be-
sedila o dohodni (TUIR). Ti stroški so opredeljeni v DODATKU, geslo “Obveznosti gospodarskih družb, ki se priz-
najo družbenikom” in so vnesene v vrstice preglednice RP. Poudarjamo, da imajo od letos tudi družbeniki
družb s prosojnim režimom pravico, da uveljavljajo davčni odbitek za obveznosti družbe. 

Preglednico RP sestavljajo sedem razdelki; vanjo vpišite:
• v  I. Razdelek obveznosti in stroške, za katere se priznava 19% olajšave;
• v  II. Razdelek obveznosti in stroške, za katere lahko uveljavljamo odbitek;
• v III. Razdelek stroške za gradbeno obnovo objektov, za katere se prizna 36% in/ali 41% olajšave;
• v IV. Razdelek,  stroški, za katere je priznana olajšava dohodnine v višini 20 odstotkov;
• v V. Razdelek, stroški za za posege energetske rekvalifikacije na obstoječih objektih, za katere se prizna-

va olajšava 55%;
• v VI. Razdelku, podatki za koriščenje olajšava za najemnine; 
• v VII. Razdelku, podatki za druge olajšave kot so vzdrževanje psov vodičev za štipendijo, ki jo priznajo 

Pokrajine ali Samostojne Dežele, za izplačilo bolnišnici “Ospedali Galliera” Genova.

Sledijo natančnejša navodila za izpolnjevanje preglednice RP po posameznih vrsticah.

Za vsak olajšave v višini 19% je dodeljena posebna šifra. Šifre so navedene v tabeli “Stroški, za katere je priz-
nan olajšava v višini 19%”, ki je navedena v navodilih za izpolnjevanje vrstice  RP19, RP20 in RP21. Šifre
ustrezajo tistim, ki so uporabljene v Obrazcu CUD 2008.

Vrstice RP1 do RP5: te vrstice se nanašajo na zdravstvene stroške in na stroške invalidov.

Olajšave iz vrstic RP1, stolpec 1 in 2, RP2 in RP3 lahko razdelite v štiri enake letne obroke, pod pogojem
da skupni znesek poravnanih stroškov v letu, ki so vpisani v vrsticah RP1, RP2 in RP3, presega (vključno
s franšizo 129,11 evra) 15.493,71 evra.
V vrstico RP22 (stolpec 1) vpišite,  ali nameravate izkoristiti možnost  obročnega uveljavljanja.  V tem pri-
meru upoštevajte navodila, ki se nanašajo na vrstico RP22 (stolpec 1).

Vrstica RP1: v stolpcu 2 te vrstice vpišite znesek zdravstvenih stroškov, ki se ne nanašajo na bolezni, v zve-
zi s katerimi so bolniki oproščeni zdravstvenih prispevkov, medtem ko je treba slednje vpisati v stolpec 1.
Olajšave lahko uveljavljate za stroške za kirurške posege, analize, radioskopske preiskave, razi- skave, spe-
cialistične preglede, nakup ali najem zdravstvenih protez, preglede splošnega zdravnika (tudi za preglede in
zdravljenja homeopatske medicine), za bivanje v bolnišnici zaradi kirurških posegov in za hospitalizacije na
splošno. 19% olajšave lahko uveljavljate tudi za stroške nakupa zdravil, nakupa ali najema zdravstvene opre-
me (na primer: nakup aparata za inhalacije ali za merjenje krvnega pritiska); stroške za presaditve organov;
za prispevke za zdravstvo,  če so bili plačani v sklopu Državne zdravstvene službe. 
Za  bivanje in oskrbo starejših oseb v domu za ostarele ali v bolnišnici velja, da se odbitek ne nanaša na oskrb-
nino, pač pa samo na zdravstvene stroške, ki so ločeno navedeni v dokumentaciji doma za ostarele; za sta-
rejšo osebo, ki je invalid, glejte navodila za izpolnjevanje vrstice RP27.
19% olajšave lahko uveljavljate tudi za stroške posebnih pomoči. Stroški za posebno pomoč so stroški za:
• pomoč bolničarjev in rehabilitacijsko pomoč (fizioterapija, laserska terapija idt.);
• storitve osebja, ki ima poklicno kvalifikacijo in  je  bilo  dodeljeno za osnovno oskrbo, ali tehničnega skrbst-

venega operaterja, namenjenega izključno neposredni oskrbi osebe;
• storitve, ki jih opravlja koordinacijsko osebje negovanja in oskrbe na domu;
• storitve osebja s kvalifikacijo poklicnega vzgojitelja;
• storitve kvalificiranega osebja, ki je dodeljeno animaciji in/ali zaposlitveni terapiji.
Z nanašanjem na zdravstvene stroške za nakup zdravil velja od 01.julija 2007 olajšava, če je strošek potrjen
s fakturo ali z računom ("govoreči račun") kjer morajo biti navedeni narava, kakovosti in količina kupljenih iz-
delkov ter davčna številka naslovljenca. Do 31. decembra 2007, če kupec ni naslovljenec zdravila in ne poz-
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na davčno številko, nima zdravstvene izkaznice, mora naslovljenec ročno napisati davčno številko. Za isto ob-
dobje od 01.julija 2007 do 31.decembra 2007, če izdano potrdilo ni “govoreče” mora biti priloženo potrdilo far-
macevta, kjer so specificirani narava, kakovost in količina prodanih zdravil.

Zdravstvene stroške za bolezni, v zvezi s katerimi se priznava oprostitev  prispevka  za  javno zdravstvo, ki jih
poravnate za nevzdrževane družinske člane, lahko olajšave v višini, ki ni zajeta v izračunu njihovega skupne-
ga dohodka. V 1. stolpcu vrstica RP1, je namenjeno izključno zavezancem, ki bolehajo za boleznimi, za ka-
tere je državna zdravstvena Služba priznala  pravico  do  oprostitve  plačila  ticketa  v  zvezi  z  določenimi
zdravstvenimi  storitvami.  Če  so zavezancu zdravstvene storitve v zvezi z boleznimi, za katere se sicer priz-
nava oprostitev plačila, nudili zavodi, ki predvidevajo plačilo storitev, je treba navesti strošek v 1. stolpcu vrsti-
ce RP1, 1. stolpcu (na primer: stroški za storitve zasebnih klinik).
Za potrebe določanja tega deleža stroškov, ki ga lahko uveljavlja družinski član - dejanski plačnik (ki bo te stroške
lahko vpisal v vrstico RP2 svoje davčne prijave), mora zavezanec, ki boleha za temi boleznimi, vpisati:
• v stolpec 1 vrstice RP1 skupni znesek stroškov;
• v stolpec 2 vrstice RP1 druge zdravstvene stroške, ki se ne nanašajo na te bolezni.
V zvezi z zdravstvenimi stroški pripada zavezancu 19% olajšave le za del stroška, ki presega 129,11 evra (na
primer: če znašajo stroški znašajo 413,17 evra lahko uveljavlja znesek v višini 284,06 evra).
Če uveljavljate franšizo v višini 129,11 evra, morate:
1) zmanjšati znesek, ki ga je treba vpisati v stolpec 2 vrstice RP1 za 129,11 evra;
2) če je znesek, ki ga je treba vpisati v stolpec 2 vrstice RP1, nižji od 129,11 evra, morate znesek, ki ga je tre-

ba navesti v stolpcu 1 vrstice RP1, zmanjšati za preostali delež franšize.
V znesek, vpisan v stolpca 2 vrstice RP1, se všteje tudi zdravstvene štroske navedene s šifro 1 v opombah
obrazca CUD 2008 in/ali CUD 2007 ali pod geslo “Znesek stroškov za zdravstvene storitve, ki ne dosegajo
zneska franšize”. 

Vrstica RP2: vpišite znesek plačanega zdravstvenega stroška, ki ste ga poravnali za nevzdrževanega družin-
skega člana, ki pa boleha za boleznimi, v zvezi s katerimi se prizna oprostitev prispevka za javno zdravstvo;
v tem primeru lahko zavezanec uveljavlja delež odbitka, ki ni zajet pri izračunu davščin tega družinskega čla-
na. Znesek teh stroškov izračunamo tako, da delež olajšava, ki ni zajet pri izračunu davščin družinskega čla-
na - ustrezen podatek razberemo iz opomb k Obrazcu 730 ali iz 3. stolpca vrstice RN39 preglednice RN le-
tošnjega Obrazca UNICO - delimo z 0,19.
Najvišji znesek zdravstvenih stroškov, za katere lahko uveljavljamo 19% olajšave, znaša v teh primerih skupno
6.197,48 evra; od te vsote je treba odšteti franšizo v višini 129,11 evra, čeprav jo je v svoji prijavi že upošteval
družinski član, ki boleha za boleznimi, v zvezi s katerimi se priznava oprostitev prispevka za javno zdravstvo.
Vendar pa se ne upošteva deleža franšize, ki je bil že odštet za določanje zneska v stolpcu 2 vrstice RP1.
Če imate še stroške, ki jih je treba vpisati v stolpec 1 vrstice RP1:
1) upoštevajte franšizo v višini 129,11 evra pri določitvi stroška, ki ga je treba vpisati v stolpec 2 vrstice RP1;
2) če je znesek, ki ga je treba vpisati v stolpec 2 vrstice RP1, nižji od 129,11 evra, morate znesek v vrstici RP2

zmanjšati za preostali delež franšize;
3) če je seštevek zneskov,  ki jih je treba vpisati  v stolpec 2 vrstice RP1 in v vrstico RP2 nižji od 129,11 evra,

morate znesek v stolpcu 1 vrstice RP1 zmanjšati za preostali delež franšize.

Vrstica RP3: vpišite stroške za sredstva, ki so potrebna za spremstvo, hojo, prevoz, dviganje invalidov
in stroške za tehnične in računalniške pripomočke, ki invalidnim osebam omogočajo večjo neodvisnost
in vključevanje v socialno okolje. Za te stroške velja olajšave v višini 19% skupnega zneska.
Sem se všteje tudi zneske, navedene s šifro 3 v opombah obrazca CUD 2008 in/ali CUD 2007.

Vrstica RP4: vpišite stroške za nakup:
– motornih  vozil  in  avtomobilov,  čeprav  so  izdelani  serijsko,  a  so  prilagojeni  omejitvam  motoričnih spo-

sobnosti invalida; 
– avtomobilov, čeprav neprilagojenih, za prevoz slepih, gluhonemih, psihično ali duševno motenih oseb, ki

prejemajo dodatek za spremstvo, invalidov, ki so zelo omejeni pri hoji, in oseb, ki so utrpele več amputacij.

Olajšave lahko uveljavljate samo enkrat v štirih letih, razen če je prevozno sredstvo izbrisano iz javnega regi-
stra osebnih vozil. Olajšava v mejah stroškov 18.075,99 evrov pripada samo za eno vozilo ( motorna vozila in
osebna vozila) pod pogojem, da se le tega uporablja izključno in predvsem v korist gibalno oviranih oseb. Če
je bilo vozilo ukradeno in naknadno ni bilo odkrito, je treba morebitno odškodnino zavarovalnice odšteti od
zneska 18.075,99 evra.
V primeru prenosa proti plačilu ali brezplačno vozila, preden pretečeta dve leti od nakupa je treba plačati raz-
liko med davkom, ki se določi, če ni olajšave in davkom, ki izhaja iz uporabe olajšave, če do prenosa pride po
spremembi telesne hibe, ki pomeni, da potrebuje gibalno ovirani nakup novega vozila, kjer je potrebno izvesti
nove in drugačne prilagoditve.
Olajšave lahko razdelite v štiri enake obroke: v tem primeru vpišite številko 1 v okence v vrstici RP4, s čimer
označite, da uveljavljate prvi obrok, v isti vrstici pa navedite še znesek obroka. Če pa gre za strošek iz leta
2004, 2005 ali 2006, in v dohodnino za dohodke prejete v teh letih ste označili kvadratek za delitev olajšave v
štirih enakih letnih obrokih, vpišite v okence vrstice RP4 številko 4, 3 ali 2, ter označite, če želite uveljavljati
četrto, tretji ali drugi obrok, v vrstici RP4 pa navedite še znesek obroka.

Vozila za invalide so opre-
deljena v DODATKU, geslo
“Zdravstveni stroški”

Natančnejša pojasnila o tem,
katere osebe veljajo za invalid-
ne in katere stroške je treba
vpisati v vrstico RP3, so v Do-
datku, geslo “Zdravstveni
stroški”

Zdravstveni
stroški za družin-
ske člane, ki niso
vzdrževani

Stroški, povezani
s posebnimi bo-
leznimi
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Naj  opozorimo,  da  se  olajšave  izvaja  tudi  na  stroških  za  popravila,  ki  ne  spadajo  med  navadno vz-
drževanje, ne izvaja pa se za navadne stroške (kot na primer zavarovalna premija, gorivo in  olje).
Za stroške vzdrževanja ni predvidena možnost, da se razdeli olajšave na štiri obroke in zato obročno odplače-
vanje ni možno zahtevati v vrstici, v kateri se navedejo omenjeni stroški. 
Poudarjamo, da za zgoraj omenjene stroške, skupaj s stroški za nakup vozila, velja zgornja omejitev
18.075,99 evra.
Sem se všteje tudi zneske, navedene s šifro 4 v opombah obrazca CUD 2008 in/ali CUD 2007, pri čemer je
treba upoštevati zgoraj omenjeno omejitev glede višine skupnega zneska.

V vrsticah RP1, RP2, RP3 in RP4 se ne navaja zdravstvenih stroškov, ki so bili poravnani v letu 2007 in že po-
vrnjeni zavezancu. To so na primer:
– zdravstveni stroški v primeru poškodb, ki jih je že povrnil tisti, ki je osebo poškodoval, ali nekdo drug za njegov račun; 
– zdravstveni stroški, ki so bili že povrnjeni po izračunu prispevkov za zdravstveno zavarovanje, ki jih je

vplačal nadomestni vplačnik, ali jih je nadomestni vplačnik nakazal ustanovam ali skladom z izključno zava-
rovalnimi nameni,na podlagi pogodb ali sporazumov ali pravilnikov podjetja, ki do višine 3.615,20 evra niso
prispevali k skupnemu dohodku iz delovnega razmerja. Ti prispevki so navedeni v 44. točki obrazca CUD
2008 in/ali v 33. točki obrazca CUD 2007, ki ga je delavec prejel. Če je pod opombami obrazca CUD nave-
dena vsota zdravstvenih prispevkov, ki se - ker presega zgoraj navedeno omejitev - všteva v dohodek, so
lahko morebiti vrnjeni zdravstveni stroški navedeni sorazmerno.

Vpišite stroške, ker so ostali v breme:
– zdravstvene  stroške,  ki  so  bili  povrnjeni na podlagi zdravstvenih zavarovalnih premij, ki jih je plačal za-

vezanec (za katere ni predviden 19% davčni olajšave);
– zdravstvene stroške, povrnjene na podlagi zdravstvenih zavarovanj, ki jih je sklenil ali plačal nadomestni

vplačnik, tako da jih je bodisi odtegnil bodisi ni odtegnil od plače zaposlenega ali od pokojnine. Za te pre-
mije ne pripada davčna olajšave. Za ta zavarovanja so podatki premijah, ki jih je vplačal delodajalec ali za-
poslenec, navedeni v 46. točki obrazca CUD 2008 in/ali v 34. točki obrazca CUD 2007.

V vrstici RP5 vpišite strošek za nakup psa vodnika za slepe. Olajšave lahko uveljavljate le enkrat  v štirilet-
nem obdobju, razen v primeru izgube živali.
Olajšave velja za nakup enega samega psa in za celotni znesek stroška.
Olajšave je lahko razporejen v štiri enake letne obroke; v tem primeru vpišite v okence v vrstici RP5 zapored-
no številko obroka, ki ga uveljavljate, in navedite znesek obroka.
Naj opozorimo, da je slepa oseba upravičena tudi do pavšalnega olajšava v višini 516,46 evra (glej navodila
za vrstico RP49). V znesek, ki se navede v vrstici RP5, je treba všteti tudi stroške, navedene s šifro 5 v opom-
bah obrazca CUD 2008 in/ali CUD/2007.

Vrstica RP6 je namenjena zavezancem, ki so se v prejšnji prijavi - glede na to, da so imeli zdravstvene stroške
v višini, ki je presegla 15.493,71 evra, v letih 2004 in/ali 2005 in/ali 2006 odločili za obročno plačilo. V stolpcu
2 te vrstice je treba tako navesti znesek uveljavljanega obroka. Znesek se določa na podlagi Obrazca UNICO
2007, v vrstici RP6, stolpec 2, za stroške iz leta 2004 in 2005 in v vrstici RP 18, stolpec 2, za stroške iz leta
2006. Znesek se lahko določi tudi, če delite na štiri (to je s številom obrokov) znesek, ki je naveden v Obraz-
cu 730/2007, v vrstici E6 za stroške iz leta 2004 ali leta 2005 in v vrstici 55 preglednice 730-3 za stroške iz le-
ta 2006. V ustrezno okence iste vrstice navedite številko obroka, ki ga želite uveljaviti (npr. za stroške iz leta
2006 navedite številko 2). 
Zavezanec, ki se je odločil za uveljavljanje stroškov tako iz leta 2004 kot iz leta 2005 ali 2006, mora izpolniti
vrstico RP6 v različnih obrazcih.

V znesek, ki ga je treba vpisati v vrstico RP6, je treba všteti tudi stroške, navedene s šifro 6 v opombah obraz-
ca CUD 2008 in/ali CUD 2007.

Vrstice RP7 do RP11. V te vrstice navajamo zneske pasivnih obresti, dodatnih stroškov ter ostalih obvezno-
sti, nastalih z revalorizacijo, plačanih  v  letu 2007 za posojila, ne glede na zapadlost obrokov.
V primeru hipotekarnega posojila, za katerega prejema zavezanec subvencije Države ali javnih Ustanov za
odplačilo obresti,  se lahko uveljavlja olajšave le za znesek obresti, ki jih je dejansko poravnal zavezanec.
Med dodatne stroške so vključeni tudi: celotni znesek višjih plačil zaradi konverzije valute posojil, ki so čnebi-
la sklenjena v ECU ali v drugi valuti, provizije  zavodov  za  njihovo  posredniško  dejavnost,  dav obveznosti
(vključno davek za vpis ali izbris hipoteke in nadomestni davek na posojeni kapital), tako imenovana  “ provi-
zija”  za  odplačno  razliko,  stroški  za  preiskavo,  notarski  stroški  in plačilo  tehnične cenitve  itd.  Notarski
stroški  vključujejo  honorar  notarja  za  sklenitev  posojilne  pogodbe (izključeni stroški za kupoprodajno po-
godbo) in stroške, ki jih je poravnal notar v imenu stranke, na primer za vpis in izbris hipoteke.
Odbitka ni mogoče uveljavljati za obresti, ki izhajajo iz:
• posojil, ki so bila sklenjena v letu 1991 ali v letu 1992 za druge namene in ne za nakup last- nega bivališča

(na primer: za obnovo hiše);
• posojil, ki so bila sklenjena od leta 1993 dalje za druge namene in ne za nakup glavnega bivališča (na pri-

mer: za nakup drugega bivališča). Ta omejitev pa ne velja za posojila, sklenjena leta 1997 za obnovo stavb,
in hipotekarna posojila, sklenjena od leta 1998 dalje za gradnjo in obnovo glavnega bivališča.

Olajšava ni mogoče uveljavljati za obresti, plačane zaradi odprtja bančnega kredita, zaradi odstopa plače ali
splošneje za vse obresti, ki izhajajo iz drugačnih oblik financiranj, pa čeprav so zavarovane s hipoteko na ne-
premičninah.

PASIVNE OBRESTI

V zvezi s pogoji za
uveljavljanje odbitkov iz
naslova obresti od po-
sojil, glej DODATEK, ge-
slo “Hipotekarno posoji-
lo za nepremičnino, ka-
tere namembnost se je
spremenila”
in geslo “Sprememba
posojilne pogodbe”

ZDRAVSTVENI
STROŠKI, ZA
KATERE JE BILO V
PREJŠNJI PRIJAVI
NAPOVEDANO
OBROČNO
UVELJAVLJANJE

PES VODNIK

Katere stroške
navajamo

Katerih stroškov
ne navajamo
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Če posojilo presega stroške za nakup nepremičnine, se lahko olajšave obresti za tisti del posojila, ki pokriva
omenjeni strošek, povečan za notarske pristojbine in druge dodatne obveznosti nakupa. Za določanje dela
obresti, ki se olajšaje, se lahko uporablja naslednja enačba:

strošek nakupa nepremičnine  x  plačane obresti 
glavnica dana v posojilo

Če je posojilo vpisano na več oseb, lahko vsak od posojilojemalcev uveljavlja olajšave samo za svoj delež obre-
sti.

Vrstica  RP7:  vpišite  zneske    pasivnih  obresti,  dodatnih  stroškov  ter  ostalih  obveznosti,  nastalih  z re-
valorizacijo po indeksni klavzuli, ki ste jih plačali za hipotekarno posojilo za nakup glavnega bivališča.

Kot glavno bivališče se šteje bivališče, v katerem zavezanec ali  njegovi družinski  člani običajno živijo. Olajša-
ve torej lahko uveljavlja zavezanec-kupec, ki je sklenil posojilno pogodbo, čeprav je nepremičnina namenjena
glavnemu bivališču njegovega družinskega člana (zakonca, sorodnikov do tretjega kolena in sorodnikov po
svaštvu do drugega kolena).
V  primeru  pravne  ločitve  in  dokler  ne  začne  veljati  odločba  o  razvezi,  sodi  ločeni  zakonec  med družin-
ske  člane. V primeru razveze ima zakonec, ki je spremenil svoje običajno bivališče, pravico do odbitka za pri-
padajoči delež, če v nepremičnini še živijo njegovi družinski člani (na primer: otroci).
Olajšave se lahko uveljavlja do višine 3.615,20 evra. V primeru skupne posojilne pogodbe, ki je vpisana na
več ljudi, ali  več posojilnih pogodb, se omenjena omejitev nanaša na skupni znesek vseh obresti, dodatnih
stroškov in revaloriziranih deležev (na primer: mož in žena imata skupaj v enakih deležih posojilo, ki bremeni
glavno bivališče, kupljeno v solastništvu; uveljavljata lahko do 1.807,60 evra vsak). V primeru posojila, ki je
vpisan na oba zakonca, lahko zakonec, ki vzdržuje drugega in torej dejansko sam nosi celotni strošek,
uveljavlja odbitek za oba deleža pasivnih obresti.
Do olajšava  je  upravičen  tudi  imetnik  pravice  “gole  lastnine”  na  nepremičnini  (to  je  lastnik  nepremič-
nine, ki pa je obremenjena na primer s pravico užitka v korist tretje osebe), če so seveda podani vsi drugi  zah-
tevani  pogoji.  Nikoli  pa  odbitka  ne  more  uveljavljati  užitkar,  to  je  uživalec  užitka,  saj nepremičnine, na
kateri ima pravico, ni kupil.
Olajšave je dovoljen tudi za posojilne pogodbe, sklenjene z osebami, ki imajo stalno bivališče na ozemlju ene
od držav Evropske unije.
Olajšave je dovoljen pod pogojem, da postane nepremičnina glavno bivališče v enem letu od nakupa in da je
bila nepremičnina kupljena v letu pred ali v letu, ki sledi najemu  posojila.  Spremembe  glavnega bivališča, ki
so povezane s stalim bivanjem v domovih ali bolnišnicah, niso upoštevane, če nepremičnina ni v najemu.
Za  posojilne  pogodbe,  sklenjene pred 1. Januarjem  2001,  se  odbitek  prizna  pod  pogojem,  da  je nepre-
mičnina postala glavno bivališče v šestih mesecih od nakupa, razen  če s 1. Januarjem 2001 ni že pretekel
šestmesečni rok, ki so ga predvidevali prejšnji predpisi. Za posojilne pogodbe, sklenjene med letom 1993, se
lahko uveljavlja odbitek pod pogojem, da je nepremičnina postala glavno bivališče do 8. Junija 1994. 
Ne upošteva se obdobje, ki preteče med datumom nakupa in datumom posojila, če je izvorna posojilna po-
godba za nakup glavnega bivališča prenehala veljati in se sklene nova, tudi z drugačno banko, vključno z mož-
nostjo prenosa pravice po želji dolžnika, ki jo predvideva 8. člen ZO št. 7 z dne 31.01.2007. V tem primeru, kot
tudi v primeru ponovnega pogajanja za posojilne pogoje (glej postavko v dodatku “Ponovno pogajanje za po-
sojilno pogodbo”) pravica do olajšave pripada za znesek, ki ne presega znesek, ki bi izhajal nanašajoč na
preostali delež glavnice starega posojila, ki se poveča za stroške in bremena , ki so povezani z ugasnitvijo sta-
rega posojila in najema novega.
Če se je kupljena nepremičnina gradbeno obnavljala, je zavezanec  upravičen do olajšava od datuma, s ka-
terim se začne uporabljati kot glavno bivališče, pod pogojem, da se to zgodi v roku dveh let od nakupa.
Če je bila kupljena nepremičnina, ki je bila v najemu, lahko zavezanec uveljavlja olajšave od datuma plačila prvega
obroka posojila pod pogojem, da v treh mesecih od nakupa pozove najemnika, naj se izseli zaradi  prenehanja najem-
ne pogodbe, in v enem letu od izselitve najemnika začne uporabljati nepremičnino kot glavno bivališče.
Pravico do olajšava se lahko upošteva tudi za nepremičninsko enoto, ki ne postane glavno bivališče v roku
enega leta, ker je po nakupu nepremičnine prišlo do selitve zaradi dela.
Pravico olajšava izgubi zavezanec v davčnem obdobju, ki sledi tistemu, v katerem nepremičnina ni več upo-
rabljena kot glavno bivališče (razen zaradi selitve zaradi dela ali stalne hospitalizacije v domovih ali bolnišni-
cah). Vendar lahko  ponovno  začnemo uveljavljati pravico do olajšava,  če začnemo  kasneje ponovno upo-
rabljati nepremičnino kot glavno bivališče, in sicer za obroke, ki smo jih poravnali od dneva, ko smo začeli ne-
premičnino ponovno uporabljati kot glavno bivališče. 
Olajšave ni priznan, če je posojilo sklenjeno le za nakup pomožnega objekta ali tehničnih prostorov glavnega
bivališča.
Olajšave se prizna tudi za pasivne obresti, ki jih plačujejo osebe, zaposlene v stalnem sestavu vojske in pri
policiji, bodisi vojaškega ali civilnega sestava, in sicer od hipotekarnih posojil za nakup nepremičnine, ki je edi-
no stanovanje v lasti, čeprav ni običajno bivališče.

Za  posojilne  pogodbe,  ki  so bile sklenjene pred letom 1993, se lahko uveljavlja olajšave do višine 3.615,20
evra  za  vsakega  posojilojemalca. Ta olajšave je  dovoljen  pod  pogojem,  da  je  postala nepremičninska
enota glavno bivališče do 8. Decembra 1993 in da v preostanku leta ter v naknadnih letih zavezanec ni spre-
menil glavnega bivališča iz kakršnihkoli razlogov, razen zaradi dela.
Če v določenem letu nepremičnina preneha biti uporabljana kot glavno bivališče (zaradi razlogov, ki ne izhajajo iz
delovnega razmerja), že z istim letom pripada odbitek le do višine 2.065,83 evra za vsakega posojilojemalca.

Posojilne pogodbe,
sklenjene pred letom
1993

POSOJILA ZA NAKUP
GLAVNEGA
BIVALIŠČA
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Ostaja pa pravica do olajšava v primeru, ko se spremeni oziroma sklene pod drugačnimi pogoji nova posojil-
na  pogodba. V tem  primeru  še  naprej  veljajo  davčne  določbe,  ki  se  nanašajo  na  prejšnjo posojilno po-
godbo. S tem v zvezi glej v DODATEK, geslo “ Sprememba posojilne pogodbe”. 
Če je znesek, vpisan v vrstici RP7, višji ali enak znesku 2.065,83 evra, v vrstico RP8 ne vpisujte ničesar. Če
je znesek v vrstici  RP7  ne dosega znesku 2.065,83 evra,  seštevek  zneskov  v  vrsticah  RP7  in  RP8  ne
sme  presegati omenjenega zneska, to je 2.065,83 evra.

Sledita dva zgleda za nazornejši prikaz navodil iz te točke.

1. Primer: pasivne obresti v zvezi z glavnim bivališčem (vrstica RP7) znašajo 2.582,28 evra; pasivne obresti
v zvezi z drugim bivališčem znašajo 1.032,91 evra; v vrstico RP8 ne vpišemo nobenega zneska.

2. Primer: pasivne obresti v zvezi z glavnim bivališčem (vrstica RP7) znašajo 1.291,14 evra; pasivne  obresti
v zvezi z drugim bivališčem znašajo 1.032,91 evra; v vrstico RP8 je treba vpisati 774,69 evra.

V znesek vrstice RP7 se všteje tudi pasivne obresti od hipotekarnih posojil, navedene s šifro 7 v opombah
obrazca CUD 2008 in/ali CUD 2007.

Vrstica RP8: v to vrstico vpišite - do višine 2.065,83 evra za vsakega posojilojemalca - vplačane pasivne obre-
sti, dodatne stroške in obveznosti, nastale z revalorizacijo po indeksni klavzuli, od hipotekarnih posojil za
nakup drugih stanovanj ali stanovanjskih hiš, ki niso glavno bivališče, za pogodbe, sklenjene pred letom 1993.
Glede posojil, sklenjenih v letu 1991 ali 1992, pripada olajšave le za tista posojila, ki se nanašajo na nakup ne-
premičnine za lastno bivanje, čeprav to ni glavno bivališče (za katerega veljajo navodila za vrstico RP7) in za ka-
tera se okoliščine niso spremenile (na primer: okoliščine so spremenjene, če je nepremičnina oddana v najem).
V znesek  vrstice RP8 se  všteje  tudi  pasivne  obresti  od  hipotekarnih posojil, navedene  s  šifro  8  v opom-
bah obrazca CUD 2008 in/ali CUD 2007. 

Na podlagi vseh zgoraj navedenih navodil je treba v vrstico RP7 ali v vrstico RP8 navesti vsote, ki so jih
plačali kupci novogradenj zadrugi ali gradbenemu  podjetju  kot  povračilo  pasivnih  obresti,  dodatnih stroškov
in obveznosti, nastalih z revalorizacijo, ki se nanašajo na hipotekarna posojila, ki jih je sklenila zadruga in ka-
terih obveznosti še niso bila ločene/razdeljene med člane zadruge.
Pri  uveljavljanju  pravice  do  tega  olajšava,  čeprav  so  prejemniki  stanovanj  plačali  te  zneske  za nepre-
mičnine, ki bodo postale ločena last, upoštevamo trenutek dodelitve zadružnega stanovanja članu zadruge -
torej trenutek, ko ta prevzame stanovanje v posest in obveznost plačila posojila - in ne trenutka, s katerim je
bilo stanovanje le formalno dodeljeno ali kupljeno. V tem primeru je lahko plačilo ustreznih obresti posojila po-
trjeno z dokumentacijo, ki jo izstavi zadruga, na katero je posojilo naslovljeno.
Če je zavezanec obremenjen s posojilom, ki ga je morda podedoval, ima od 1. Januarja 1993 pravico do
olajšava, če izpolnjuje vse predvidene pogoje za posojila, ki so bila sklenjena od tistega dne dalje. V teh pri-
merih štejemo kot datum sklenitve posojilne pogodbe datum, ko je zavezanec prevzel  posojilo,  ne datuma
dejanske sklenitve.
Olajšave pripada tudi preživelemu zakoncu, če sta skupaj s pokojnim zakoncem sklenila posojilo za glavno bi-
vališče, če poskrbi za formalen prevzem obveznosti iz posojila in so izpolnjeni vsi drugi pogoji. Enako velja,
če posojilo prevzamejo dediči, ali če dohodek nepremičninske enote prijavi druga oseba.
Olajšave se poleg tega lahko uveljavlja tudi v primeru ponovne sklenitve posojilne pogodbe. Glej DODATEK, ge-
slo “Sprememba posojilne pogodbe”.

Vrstica RP9: v to vrstico vpišite zneske pasivnih obresti, dodatnih stroškov in drugih obveznosti, nastalih z re-
valorizacijo po indeksni klavzuli od posojil (tudi nehipotekarnih), ki ste jih sklenili v letu 1997 za posege vzdrže-
vanja, adaptacije in rekonstrukcije zgradb.
Olajšave se lahko uveljavlja do višine 2.582,28 evra;  v primeru več posojilojemalcev ali več posojilnih pogodb
se ta meja nanaša na skupni znesek obresti, dodatnih stroškov in drugih obveznosti, nastalih z revalorizacijo,
ki ste jih pač plačali. Če sklene posojilno pogodbo večstanovanjski objekt v solastništvu, pripada odbitek
vsakemu od solastnikov sorazmerno glede na delež lastništva.
V znesek vrstice RP9 se všteje tudi pasivne obresti od posojil, navedene s šifro 9 v opombah obrazca CUD
2008 in/ali CUD 2007. 

Vrstica RP10: v to  vrstico  vpišite zneske pasivnih obresti, dodatnih stroškov in drugih obveznosti, nastalih z
revalorizacijo po indeksni klavzuli za hipotekarna posojila, ki ste jih sklenili od leta 1998 dalje za novogradnjo
ali rekonstrukcijo zgradbe, ki bo postala glavno bivališče.
Olajšave se lahko uveljavlja do višine 2.582,28 evra.
V znesek vrstice RP10 se všteje tudi pasivne  obresti od hipotekarnih posojil, navedene s šifro 10  v opombah
CUD 2008 in/ali CUD 2007.
Olajšave se prizna tudi za pasivne obresti, ki jih plačujejo osebe, zaposlene v stalnem sestavu vojske in pri
policiji, bodisi vojaškega ali civilnega sestava, od hipotekarnih posojil za nakup nepremičnine, ki je edino sta-
novanje v lasti, čeprav ni običajno bivališče.

Vrstica RP11: v to vrstico vpišite zneske pasivnih obresti, dodatnih stroškov in drugih obveznosti, nastalih z
revalorizacijo po indeksni klavzuli za kmetijska posojila in kakršnekoli kredite.
Znesek odhodka, ki se navede za obračun odbitka, ne glede na datum sklenitve pogodbe, ne more presega-
ti znesek prijavljenih katastrskih prihodkov, vključno s katastrskimi prihodki, prijavljenimi v preglednici RH za
katere se označi kvadratek v 6.stolpcu (katastrski dohodek).
V znesek vrstice RP11 se všteje tudi obresti od hipotekarnih posojili, navedene s šifro 11 v opombah obrazca
CUD 2008 in/ali CUD 2007.

Glej  DODATEK,  geslo
“Hipotekarno  posojilo
za gradnjo novega ali
rekonstrukcijo ob-
stoječega objekta, na-
menjenega glavnemu
bivališču”

Glej DODATEK, geslo
“Posojila iz leta 1997 za
gradbene posege z na-
menom ohranjanja ozi-
roma obnavljanja
objektov”

POSOJILA ZA NAKUP
DRUGIH
NEPREMIČNIN
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Vrstica RP12: v to vrstico vpišit:
– če gre za plačila po pogodbah, sklenjenih ali obnovljenih do 31. Decembra 2000, plačane zavarovalne pre-

mije življenjskega ali nezgodnega zavarovanja, vključno z zavarovanji, sklenjenimi v tujini ali s tujimi zava-
rovalnicami. Ustrezni odbitek iz naslova zavarovalnih premij za življenjsko zavarovanje je dovoljen, če traja
pogodba nad pet let in v obdobju najkrajšega trajanja ne dovoljuje posojil;

– če gre za plačila po pogodbah, sklenjenih ali obnovljenih od 1. Januarja 2001 dalje, plačane premije za za-
varovanje za primer smrti, stalne invalidnosti, večje od 5% (iz kateregakoli razloga), nesamostojnosti pri
opravljanju osnovnih življenjskih potreb. Le v zadnjem primeru velja, da zavezanec lahko uveljavlja odbitek
le pod pogojem, da zavarovalnica nima možnosti preklica pogodbe. Opozorimo naj, da za prispevke za so-
cialno varnost, ki niso obvezni, ni več mogoče uveljavljati olajšava, lahko pa jih zavezanci v celoti izkoristijo
za odbitek, pri čemer se jih navede v vrstico RP23.

Znesek, ki ga vpišete v vrstico RP12, ne sme presegati 1.291,14 evra.
V znesek vrstice RP12 se všteje tudi zavarovalne premije, navedene s šifro 12 v opombah obrazca CUD 2008
in/ali CUD 2007. 

Vrstica RP13: v to vrstico vpišite zneske vpisnin in šolnin za obiskovanje višjih srednjih šol, fakultet, za uni-
verzitetno izpopolnjevanje in/ali za univerzitetne  specializacije, ki potekajo pri univerzah, pri javnih ali zaseb-
nih šolah, italijanskih ali tujih.
Stroški se lahko nanašajo na več let, vključno z vpisnino za leta absolventskega staža. Lahko zadevajo zasebne za-
vode ali univerze, tudi tuje, vendar ne smejo biti višji od vpisnin in taks sorodnih italijanskih državnih zavodov.
V znesek vrstice RP13 se všteje tudi stroške, navedene s šifro 13 v opombah obrazca CUD 2008 in/ali CUD 2007.

Vrstica RP14: v to vrstico vpišite zneske pogrebnih stroškov za pokop družinskih članov, ki so vključeni v ta-
belo iz III. DELA 5. poglavja: “Vzdrževani družinski člani”.
Za vsako smrt lahko navedete znesek, ki ne sme presegati 1.549,37 evra.
V znesek vrstice RP14 se všteje tudi stroške, navedene s šifro 14 v opombah obrazca CUD 2008 in/ali CUD 2007.

Vrstica RP15: v tej vrstici navedite stroške, v višini, ki ne presega 2.100,00 evrov, ki jih plačajo zaposleni za
osebno pomoč v primeru nesamostojnosti pri vsakdanjih opravilih.
Možne so olajšave samo če skupni dohodke ne presega 40.000,00.
Olajšave pripadajo tudi za stroške, ki so jih imeli družinski člani navedeni v 5. poglavju “Vzdrževani družinski
člani”. Ni potrebno, da zavezanec davčno vzdržuje družinskega člana, za katerega se plača strošek.
Nesamostojne osebe za vsakdanja opravila so tisti subjekti, ki niso sposobni jesti, opravljati fiziološke potre-
be in poskrbeti za osebno higieno, hoditi ali se obleči. Poleg tega je lahko nesamostojna tista oseba, ki potre-
buje kontinuirani nadzor. 
Stanje nezadostnosti mora izbajati iz zdravniškega potrdila.
Olajšava ne pripada za stroške pomoči v korist subjektom, kot npr. otroci, ko gre pri nesamostojnosti za pato-
logije.
Meja 2.100,00 evrov se smatra kot nanašanje na posameznega zavezanca ne glede na število subjektov, na
katere se nanaša pomoč. Če je imel zavezanec stroške za se in za družinske člane, znesek,ki se vnese v to
vrstico, ne more biti večji od 2.100,00 evrov. 
V primeru da je imelo stroške več družinskih plačnov za pomoč istemu družinskemu članu, je maks.meja
2.100,00 evrov in se mora razdeliti med tiste, ki so imeli stroške. 
Stroški morajo izhajati iz ustrezne dokumentacije, ki lahko sestoji iz potrdila, ki je ustrezno podpisano, ki ga
izda zaposleni, ki nudi pomoč. 
Dokumentacija mora vsebovati osebne podatke in davčno številko subjekta, ki izvaja plačilo in tistega, ki nu-
di pomoč. Če je bil strošek plačan za družinskega člana, morajo biti v potrdilu navedeni tudi osebni podatki in
davčna številka slednjega.
Znesek vpisan v vrstici RP15 mora zajemati tudi stroške,ki so navedeni s šifro 15 v zapisih CUD 2008. 

Vrstica RP16: v tej vrstici navedite stroške, stroški v višini, ki ne presega 210,00 evrov, ki so bili plačani za
letni vpis ali članarino za otroke od 5 do 18 leta, športnim društvom, telovadnicam, bazenom in drugim usta-
novam in športnim organizacijam, ki so namenjeni amaterski športni dejavnosti.
Olajšava pripada tudi, če so bili ti stroški plačani za davčno vzdrževane družinske člane. 
Za olajšave mora zavezanec kupiti in shraniti bančno ali poštno položnico ali fakturo, račun, iz katerega
izhaja:
– podjetje, firma ali naziv, sedež ali če je fizična oseba ime in priimek, stalno bivališče, ter davčna številka

subjektov, ki so opravili storitev; 
– namen plačila;
– športna dejavnost;
– znesek plačan za storitev;
– osebni podatki tistega, ki izvaja športno dejavnost in davčna številka subjekta, ki izvaja plačilo.
Znesek vpisan v vrstici RP16 mora zajemati tudi stroške,ki so navedeni s šifro 16 v zapisih CUD 2008.

Vrstica RP17: v tej vrstici navedite povračila, plačana subjektom, ki posredujejo pri prodaji nepremičnin za
nakup nepremičninske enote za glavno bivališče. Znesek, ki se ga navede v vrstico ne more biti višji od
1.000,00 evrov.
Če je nepremičninsko enoto kupilo več subjektov, se olajšava v mejah 1.000 evrov razdeli med solastniki na
podlagi odstotka lastništva.   
Znesek vpisan v vrstici RP17 mora zajemati tudi stroške,ki so navedeni s šifro 17 v zapisih CUD 2008.

STROŠKI ZA POSRE-
DOVANJE PRI PRO-
DAJI NEPREMIČNIN

STROŠKI Z A ŠPORT-
NE DEJAVNOSTI
OTROK

STROŠKI ZA ZAPO-
SLENE, KI NUDIJO
OSEBNO POMOČ

POGREBNI STROŠKI

STROŠKI
ZA IZOBRAŽEVANJE

ZAVAROVALNE
PREMIJE
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RP18: v tej vrstici navedite stroške ki so jih imeli univerzitetni študentje, ki so vpisali dodiplomski študij pri Uni-
verzi, ki se nahaja v občini, ki ni občina stalnega bivališča za najemnine, ki izhajajo iz najemnih pogodb, ki so
bile sklenjene ali podajšane v skaldu z zakonom št. 431 z dne 09.decembra 1998.
Za uveljavljanje olajšave mora biti Univerza v občini, ki je oddaljena vsaj 100 km od občine stalnega bivališča
študenta in v drugi deželi.
Znesek, ki se navede v vrstico ne sme presegati 2.633,00 evrov.
Olajšava pripada tudi, če so bili stroški plačani za davčno vzdrževane družinske člane.
Znesek vpisan v vrstici RP18 mora zajemati tudi stroške,ki so navedeni s šifro 18 v zapisih CUD 2008.

V vrsticah  RP19, RP20 in RP21 navedite vsa druge obveznosti, za katere je predviden davčni odbitek, a ne
sodijo v nobeno od prejšnjih skupin tega razdelka. V teh vrsticah vpišite samo stroške, ki so označeni s šifra-
mi od 19 do 34, pri čemer za vsako šifro uporabite svojo vrstico, začenši z vrstico RP19. Primerjajte podatke
v spodnji tabeli “Stroški, za katere je priznan olajšava v višini 19%”.

V stolpec 1 vpišite šifro, v stolpec 2 pa ustrezni znesek.
Navedite s šifro: 
– “19” prostovoljne denarne prispevke (to so vsote, ki jih namenimo po lastni volji in presoji) za poli- tične

stranke in gibanja, ki znašajo od 51,65 evra do največ 103.291,38 evra. Prispevek mora biti poravnan s pošt-
no nakaznico ali z bančnim nakazilom in namenjen eni ali različnim političnim strankam oziroma gibanjem;
te organizacije lahko zbirajo sredstva  na  enotnem  državnem  tekočem računu ali na več ločenih tekočih
računih. Pravica do odbitka se ne prizna, če je zavezanec v prijavi dohodkov, doseženih leta 2006, prijavil
izgube, na podlagi katerih je izkazal skupni negativni dohodek. Prostovoljni prispevki, ki omogočajo
uveljavljanje davčnih olajšav zadevajo uporabnike, stranke ali politična gibanja, ki imajo ali so imele vsak
enega izbranega poslanca v Državnem Zboru ali Senatu. 
V to šifro so vključeni tudi stroški, zapisani pod šifro 19 v opombah obrazca CUD 2008 in/ali v šifro 15 v
opombah obrazca CUD 2007; 

– “20” prostovoljne denarne prispevke (to so vsote, ki jih namenimo po lastni volji in presoji) do višine
2.065,83  evra,  namenjene  neprofitnim  organizacijam za družbeno koristna dela (ONLUS), za humanitar-
ne pobude, bodisi v okviru verskih institucij bodisi laične, ki jih vodijo fundacije, združenja, odbori in ustano-
ve, opredeljene z odlokom Predsednika Ministrskega Sveta, v državah, ki ne pripadajo Organizaciji za Eko-
nomsko Sodelovanje in razvoj (OECD/OCSE). Sem se prišteva tudi prispevke prebivalcem, ki so jih dolete-
le nesreče ali so utrpeli škodo zaradi drugih izjemnih dogodkov, čeprav je do teh prišlo v drugih Državah,
pod pogojem da so bila nakazila izvršena izključno prek:

• organizacij ONLUS;
• mednarodnih organizacij, katerih članica je Italija;
• drugih organizacij, združenj, odborov ali ustanov, katerih  ustanovni  akt ali statut je javni akt ali registrirana

ali overovljena zasebna listina; te organizacije predvidevajo med svojimi ustanovnimi nameni humanitarne
ukrepe za prebivalstvo, ki ga je prizadela naravna katastrofa ali drugačni izjemni dogodki;

• državnih, deželnih in krajevnih javnih uprav in prek javnih negospodarskih ustanov;
• poklicnih sindikalnih organizacij.

OBVEZNOSTI, ZA KATERE JE PRIZNAN OLAJŠAVA V VIŠINI 19%

ŠIFRA OPIS ŠIFRA OPIS
1 Zdravstveni stroški
2 Zdravstveni stroški na nevzdrževane družinske člane
3 Zdravstveni stroški za invalide osebe
4 Stroški za vozila za invalide osebe
5 Stroški za nakup psa vodnika
6 Drugi stroški zdravstvenih storitez, za katere je zavezanec

prejšnji prijavi zaprosil za obrcno od placevanje
7 Obresti za hipotekarna posojil za nakup glavnega 

bivališča
8 Obresti za hipotekarna posojila za nakup drugih nepremičnin
9 Obresti posojila, sklenjena v letu 1997 za gradbeno 

obnovo
10 Obresti za hipotekarna posojila za gradnjo glavnega 

bivališča
11 Obresti za kmetijska posojila
12 Življenjska in nezgodna zavarovanja, zavarovanja

za primer invalidnosti in nesamostojnosti
13 Stroški za izobraževanje
14 Pogrebni stroški
15 Stroški za zaposlene, ki nudijo osebno pomoč
16 Stroški za športne dejavnosti za otroke (telovadnice,

bazeni in druge športne dvorane)

17 Stroški za posredovanje pri prodaji nepremičnin

18
Stroški za najemnine, ki jih plačajo univerzitetni
študentje zunaj sedeža

19 Prostovoljni prispevki za politične organizacije

20 Prostovoljni prispevki za organizacije ONLUS

21 Prostovoljni prispevki za ljubiteljska športna  društva

22 Prostovoljni prispevki za organizacije za vzajemno 

pomoč

23 Prostovoljni prispevki za združenja za socialno

pomoč

24 Prostovoljni prispevki za kulturno organizacijo La

Biennale di Venezia

25 Stroški za zaščitene objekte

26 Prostovoljni prispevki za kulturne in umetniške dejavnosti

27 Prostovoljni prispevki za ustanove, ki opravljajo svojo dejavnost

na področju kulturno-umetniških predstav in razvedrila

28 Prostovoljni prispevki za fundacije, ki delujejo na 

glasbenem področju

29 Veterinarski stroški

30 Stroški za tolmačenje priznanih gluhonemov

31 Samostojni prispevki za šolske ustanove

za vsako stopnjo

32 Stroški nakupa osebnega računalnika za učitelje v

javnih šolah vsake stopnje

33 Drugi obveznosti, za katere se predvideno olajšave

34 Izdatki za vrtec

DRUGE OBVEZNOSTI,
ZA KATERE SE
LAHKO UVELJAVLJA
OLAJŠAVE

STROŠKI ZA NAJEM-
NINE, KI JIH
PLAČAJO UNIVERZI-
TETNI ŠTUDENTJE
ZUNAJ SEDEŽA
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Za  prostovoljne prispevke  ONLUS (šifra 20) in združenja za družbeni napredek  (šifra 23), ki so bili izplača-
ni v letu 2007, je predvidena kot alternativa olajšave možnost odbitka le teh od skupnega prihodka (glej na-
slednja navodila v II. razdelek glede odbitni obveznosti). Seveda mora davčni zavezanec izbrati, glede na
zgoraj navedene prostovoljne prispevke, ali bo koristil davčni odbitek ali davčne olajšave, ker ne more  ku-
mulirati obeh olajšav.
Sem se všteje tudi prispevke, navedene s šifro 20 v opombah obrazca CUD 2008 in/ali v šifro 16 v opom-
bah obrazca CUD 2007; 

– “21” prostovoljni denarni prispevki (to so vsote, ki jih namenimo po lastni volji in presoji) v znesku, ki ne pre-
sega  1.500,00  evra,  namenjeni  ljubiteljskim  športnim  društvom.  
Sem  se  všteje  tudi  prispevke, navedene s šifro 21 v opombah obrazca CUD 2008 in/ali v šifro 17 v opom-
bah obrazca CUD 2007;

– “22” članarine do višine 1.291,14 evra, ki jih plačajo člani organizacijam za vzajemno socialno pomoč; to so
organizacije, ki delujejo izključno na področju iz 1. člena Zakona št. 3818 z dne 15. Aprila 1886, z namenom,
da preskrbijo članom denarno pomoč v primeru bolezni, nezmožnosti za delo ali starosti, ali pa, v primeru smr-
ti, pomoč njihovim družinam. Pravico do olajšava imate samo za prispevke, plačane zase, ne pa za družinske
člane. 
Sem se všteje tudi plačila, navedena s šifro 22 v opombah obrazca CUD 2008 in/ali v šifro 18 v opombah obraz-
ca CUD 2007;

– “23” prostovoljni denarni prispevki (to so vsote, ki jih namenimo po lastni volji in presoji) za združenja so-
cialne promocije do višine 2.065,83 evra. 
Sem se všteje tudi prispevke, navedene s šifro 23 v opombah obrazca CUD 2008 in/ali v šifro 19 v opom-
bah obrazca CUD 2007. 

Način izplačevanja v skladu  s številkami 20, 21, 22 in 23
Plačuje se preko pošte ali banke ali z debetno kartico, kreditno kartico, predplačano kartico, bančnimi čeki in
krožnimi čeki. Za prostovoljne prispevke, ki se plačajo s kreditno kartico zadostuje njeno vodenje in predloži-
tev ter izpise družbe, ki kartico vodi v primeru morebitne zahteve finančne uprave;

– “24” prostovoljne denarne prispevke (to so vsote, ki jih namenimo po lastni volji in presoji) za kulturno or-
ganizacijo “La Biennale di Venezia”. Znesek ne sme presegati 30% skupnega dohodka. 
Sem se všteje tudi prispevke, navedene s šifro 24 v opombah obrazca CUD 2008 in/ali s šifro 20 v opom-
bah obrazca CUD 2007;

– “25” stroške, ki jih je imel zavezanec, dolžan vzdrževati, ohranjati ali obnavljati zaščitene dobrine, to pome-
ni spomeniško zavarovane dobrine v skladu z ZdO št. 42 z dne 22. Januarja 2004, ki je od 1. Maja 2004 uki-
nil ZdO št. 490 z dne 29. Oktobra 1999 (prej zakon št. 1089 z dne 1. Junija 1939 z naknadnimi sprememba-
mi), in z OPR št. 1409 z dne 30. Septembra 1963, z naknadnimi spremembami in dopolnitvami, in sicer v viši-
ni, v kakršni so ga dejansko bremenili. Nujnost stroškov, kadar niso obvezni po zakonu, mora biti razvidna iz
potrdila, ki ga izda pristojno nadzorno telo do datuma vložitve davčne prijave. Če tega ni, pripada odbitek za
davčno leto, v katerem je bilo izstavljeno potrdilo.
Ta olajšave se lahko sešteje z odbitkom v višini 36% stroškov za prenovo, vendar ga je treba v tem prime-
ru zmanjšati za 50%.
Torej lahko stroške do višine 48.000,00, poravnane v letu 2007, za katere uveljavljate odbitek, navedete tu-
di v to vrstico, vendar v višini 50%.
Zavezanci, ki so začeli z gradbenimi deli v preteklih letih, morajo pri izračunu zneska, ki ne sme resegati
zgornje meje 48.000,00, upoštevati tudi stroške prejšnjih let.
Stroške, ki presegajo to omejitev 48.000,00 evra in v zvezi s katerimi ni mogoče uveljavljati odbitek, lahko
v celoti navedemo v tej vrstici.
Sem se všteje tudi zneske, navedene s šifro 25 v opombah obrazca CUD 2008 in/ali s šifro 21 v opombah
obrazca CUD 2007;

– “26” prostovoljne prispevke za umetniške in kulturne dejavnosti. Vpišete natančen znesek stroška ali, če te-
ga podatka ni, vrednost dobrin, ki so bile dane  brezplačno na podlagi ustreznega  dogovora, denarne pro-
stovoljne prispevke namenjene državi, deželam, lokalnim  ustanovam  in  drugim javnim zavodom in usta-
novam, ki so v ta namen ustanovljeni z odlokom ministrstva in opravljajo nepridobitno dejavnost na področju
promocije izobraževanja, raziskovanja in zbiranja dokumentacije kulturnega ali umetniškega pomena ali vo-
dijo kulturne dejavnosti na podlagi posebnih pogodb, prispevke za nakup, vzdrževanje, zaščito ali obnovo
predmetov v skladu z ZdO št. 42 z dne 22. Januarja 2004, ki je od 1. Maja 2004 ukinil ZdO št. 490 z dne 29.
Oktobra 1999 (prej Zakon št. 1089 z dne 1. Junija 1939 z naknadnimi spremembami) ter OPR št. 1409 z dne
30. Septembra 1963, z naknadnimi spremembami in dopolnitvami. Vključeni so prispevki za prirejanje raz-
stav znanstvenega in kulturnega pomena v zvezi z omenjenimi predmeti v Italiji in v tujini, za študije in razi-
skave, ki so potrebni v ta namen, ter za druge pomembne kulturne  in  znanstvene  prireditve,  tudi   v   di-
daktično-promocijske  namene,  vključno  s  študijami, raziskavami, dokumentacijo, katalogizacijo in objava-
mi, ki se nanašajo na kulturne dobrine. Vse kulturne pobude  morajo biti odobrene. 
Sem se všteje tudi prispevke, ki so navedeni s šifro 26 v opombah obrazca CUD 2008 in/ali s šifro 22 v
opombah obrazca CUD 2007;

– “27” prostovoljne denarne prispevke (to so vsote, ki jih namenimo po svoji volji in presoji) v znesku, ki ne
presega  2%  skupnega  prijavljenega  dohodka,  namenjene  javnim  ustanovam  in  institucijam, neprofit-
nim  in  pravno  priznanim organizacijam ter združenjem, ki opravljajo izključno  dejavnosti   na področju  gle-
dališča,  televizije,  kinematografije  in  podobne  dejavnosti,  ki  se ukvarjajo z realizacijo novih objektov, z
obnavljanjem in okrepitvijo  obstoječih struktur ter s produkcijo v raznih vejah tega področja. 
Sem se všteje tudi prispevke, navedene s šifro 27 v opombah obrazca CUD 2008 in/ali s šifro 23 v opom-
bah obrazca CUD 2007;
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– “28” prostovoljne denarne prispevke (to so vsote, ki jih namenimo po svoji volji in presoji) v znesku, ki ne
presega 2% skupnega prijavljenega dohodka, za ustanove pretežno državnega interesa, ki delujejo na gla-
sbenem področju,  za  katere  je  predvideno preoblikovanje v zasebne fundacije v skladu s 1. členom ZdO
št. 367 z dne 29. Junija 1996. Omejitev je povišana na 30% za vsote:
• ki jih namenijo zasebniki za premoženje fundacije v trenutku njihove udeležbe;
• ki so izplačane kot prispevek za poslovanje v letu, v katerem je bil objavljen odlok, s katerim je bil odobren

sklep o preoblikovanju fundacije;
• ki so izplačane kot prispevek za poslovanje za tri naslednja zaporedna davčna obdobja po datumu objave

omenjenega odloka. V tem primeru se mora zavezanec, da uveljavlja odbitek, pisno zavezati, da bo  plačal
določeni znesek za omenjena tri zaporedna davčna obdobja po objavi omenjenega odloka o odobritvi sk-
lepa o preoblikovanju fundacije. Če obveznost ne bo izpolnjena, bo podan zahtevek za povračilo odbitih
zneskov. 
Sem se všteje tudi prispevke, navedene s šifro 28 v opombah obrazca CUD 2008 in/ali s šifro 24 v opom-
bah obrazca CUD 2007;

– “29” stroške veterinarskih storitev za oskrbo živali, namenjenih spremstvu in športnim dejavnostim.
19% olajšave velja za delež stroškov, ki presegajo znesek 129,11 evra in do višine 387,34 evra.
Za stroške veterunarja v višini 464,81 evrov je izdatek, od katerega se izračuna olajšava, ki jo lahko
uveljavljate v višini 258,23 evrov. 
Sem se všteje tudi stroške, navedene s šifro 29 v opombah obrazca CUD 2008 in/ali s šifro 25 v opombah
obrazca CUD 2007;

– “30” stroške za storitve tolmačenja gluhonemih oseb, ki jim je bil ta status priznan na podlagi zakona št. 381
z dne 26. Maja 1970. Za gluhoneme veljajo osebe, katerih motnja v sluhu je prirojena ali se je pojavila  pre-
den  se  je  oseba  naučila  govorjenega  jezika,  če  ni  psihične  narave  ali  povezana  s posledicami, ki iz-
virajo iz vojne ali poškodb pri delu, ki ga je oseba opravljala. 
Sem se všteje tudi stroške, navedene s šifro 30 v opombah obrazca CUD 2008 in/ali s šifro 26 v opombah
obrazca CUD 2007;

– “31” prostovoljni prispevki za šolske ustanove katerekoli stopnje in vrste, državne in enakovredne, nepri-
dobitne, katerih namen je tehnološko inoviranje, gradnja šol, širjenje izobraževalne ponudbe. Te ustanove
morajo pripadati nacionalnemu izobraževalnemu sistemu v skladu z zakonom št. 62 z dne 10. marca 2000
in z naslednjimi spremebami. Ta izplačila se izvajajo z bančnim ali poštnim nakazilom ali z debetno karti-
co, s kreditno kartico, s predplačano kartico, z bančnimi ali gotovinskimi čeki.
Sem se všteje tudi stroške, navedene s šifro 31 v opombah obrazca CUD 2008;

– “32” stroški do maksimalnega zneska 1.000 evrov za nakup samo tovarniškega osebnega računalnika za
učitelje javnih šol katere koli vrste in stopnje (tudi če niso redni in z letno funkcijo) ter za učiteljsko osebje
na državnih univerzah. Za uveljavljanje olajšav mora zavezanec kupiti in ohraniti fakturo ali račun, iz kate-
rega izhajajo identifikacijski podatki, vključno z davčno številko in vrste nakupa.
Sem se všteje tudi stroške, navedene s šifro 32 v opombah obrazca CUD 2008;

– “33” za druge obveznosti, za katere je priznan olajšava v višini 19%. 
Sem se všteje tudi stroške za “Drugi obveznosti, za katere se predvideno olajšave” navedene s šifro 33 v
opombah obrazca CUD 2008 in/ali s šifro 28 v opombah obrazca CUD 2007.

– “34” stroški, ki jih plačajo roditelji za vrtca v skupnem znesku, ki ne presega letno 632,00 evrov za vsake-
ga otroka.
Te številke zajemajo stroške vezane na obiskovanje vrtcev v CUD. Predvsem je potrebno pojasniti, da so v
zapisih CUD 2008 vneseni s številko 33 vsi stroški za “Drugi obveznosti, za katere se predvideno olajšave”,
medtem ko so v zapisih CUD 2007 vnesene s številko 27.

Rigo RP22: to vrstico izpolnite, če obstajajo stroški, za katere je priznan olajšava v višini 19%. 
Če želite izkoristiti obročno uveljavljanje zdravstvenih stroškov iz vrstic RP1, RP2 in RP3 (ker vsota  teh
stroškov, vključno s franšizo 129,11 evra, presega 15.493,71 evra):
– prekrižajte okence št. 1;
– vpišite v stolpec 2 znesek obroka, ki ga nameravate uveljavljati, kot izhaja iz naslednjega izračuna:

RP1, st.1 in 2, + RP2 + RP3
4

Če zdravstvenih stroškov ne razdelite na obroke, vpišite v stolpec 2 seštevek zneskov, ki so navedeni v stolp-
cu 2 vrstice RP1, in vrstic RP2 in RP3.
Za druge obveznosti:
– seštejte zneske od vrstic RP4 do RP21 in prenesite vsoto v stolpec 3;
– v stolpec 4 vpišite vsoto zneskov iz stolpcev 2 in 3 iste vrstice.

Za določanje olajšava, do katerega imate pravico, vpišite v vrstico RN13 19% od zneska, navedenega v stolp-
cu 4 vrstice RP22.

V tem razdelku vpišite vse obveznosti, za katere se priznava obitek oziroma skupnega dohodka, in morebit-
ne zneske, ki ne bi smeli prispevati k dohodkom iz delovnega razmerja in k tem izenačenim dohodkom, so pa
bili kljub temu obdavčeni kot taki.
V vrsticah od RP23 do RP33 ne smete odbitni obveznosti, ki jih je že upošteval nadomestni vplačnik, ko je
obračunal dohodek iz delovnega razmerja. Ti obveznosti so navedeni v 37. točki obrazca CUD 2008 in/ali v
26. točki obrazca CUD 2007 točki 38 CUD 2008 ali v točki 28 CUD 2007. Glede odbitni obveznosti potrjenih
v 39. točki obrazca CUD 2008 ali v 29. točki obrazca CUD 2007, upoštevajte navodila za izpolnjevanje vrsti-
ce od RP29 do RP33.

II. RAZDELEK
ODBITNI
OBVEZNOSTI OD
SKUPNO DOHODEK

Skupni obvezno-
sti, za katere se
uveljavlja olajša-
ve
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Vrstica RP23: v to vrstico vpišite obvezne prispevke za socialno varnost, ki so bili plačani na podlagi zakon-
skih predpisov, in prostovoljne prispevke, ki so bili plačani ustanovi oziroma skladu, ki upravlja z obveznimi
pokojninskimi načrti.
Ti obveznosti se odbijejo, četudi so bili palačani za družinske člane, ki so davčno breme.
Pod to geslo sodijo še:
• obvezni zdravstveni prispevki za storitve v sklopu  Državne  zdravstvene  Službe, ki ste jih dejansko plačali

v letu 2007 z zavarovalnimi premijami civilne odgovornosti za vozila; 
• kmetijski poenoteni prispevki, plačani zavodu INPS - Upravi bivšega SCAU -, za lastno  socialno  in pokoj-

ninsko  zavarovanje  (dela  prispevkov,  ki  se  nanašajo  na  uslužbence,  ni  mogoče uveljavljati za
zmanjšanje osnove);

• prispevki za obvezno zavarovanje, plačani zavodu INAIL, ki so namenjeni izključno osebam iz skupnega go-
spodinjstva za zavarovanje proti nesrečam v gospodinjstvu (t.i. gospodinjska zavarovanja);

• prispevke za socialno varnost, ki so prostovoljni in ste jih plačali zavodu ali skladu, ki upravlja z obveznim
pokojninskim načrtom, v katerega ste vključeni, vključno z ustanovami za združevanje zavarovalnih obdobij.
Sem sodijo tudi prispevki za tako imenovani “sklad gospodinj”. Odštejemo torej lahko prispevke, ki so bili
plačani za odkup dodiplomskih študijskih let, za prostovoljno nadaljevanje plačevanja prispevkov itd.

V primeru prispevkov, ki jih je zavezanec poravnal na račun drugih, in pod pogojem da zakon predvideva mož-
nost povračila, odbitek uveljavlja oseba, na račun katere smo plačali prispevke. Na primer: pri kmetijskem ali obrt-
nem družinskem podjetju mora lastnik podjetja obvezno plačati prispevke za socialno varnost tudi za družinske
člane, ki sodelujejo v podjetju; po zakonu ima lastnik podjetja pravico do povračila od sodelavcev in teh pri-
spevkov torej more odštevati, čeprav dejansko povračila ni zahteval, razen če niso sodelavci v davčnem smislu
vzdrževani. Sodelavci pa lahko odštejejo prispevke, le če je lastnik podjetja dejansko zahteval povračilo.

Rigo RP24: v to vrstico vpišete:
– v stolpec 1 davčno številko zakonca kateremu so bile izplačane preživnine. Če ni davčne številke zakonca

ni priznan odbitek od prihodka nanašajoč se na znesek naveden v stolpcu 2;
– v stolpec 2 znesek preživnine, ki se izplača zakoncu, tudi če je tuji rezident, zaradi ločitve ali razveze zakon-

ske zveze ali zaradi razveljavitve zakonske zveze  ali zaradi prenehanja učinkov zakonske zveze na podla-
gi odločbe sodne oblasti.

Preživnine ali dela preživnine, ki je namenjena otrokom, ne smete uveljavljati za odbitek, zato je tu ne upoš-
tevajte.
Opozorilo: če sodni organ ni ločil deleža preživnine za zakonca od deleža za otroke, se šteje, da je polovica 
zneska namenjena zakoncu. Ne odbijejo se vsote, ki se  ločenemu zakoncu plačajo v enkratnem znesku.

Vrstica RP25: v to vrstico vpišite prispevke za socialno varnost, ki ste jih plačali za zaposlene, ki opravljajo
gospodinjska opravila, izvajajo hišno in družinsko pomoč (na primer: gospodinjske pomočnice, varuške in ne-
govalke starejših oseb) do višine 1.549,37 evra.

Vrstica RP26: v to vrstico vpišite znesek prostovoljnih denarnih prispevkov (to so vsote, ki jih namenimo po
lastni volji in presoji) verskim institucijam.
Vsako izplačilo se odbije do zneska v višini 1.032,91 evra.
Potrdila o pologih na poštni tekoči računi, potrdila plačil in potrdila bančnih nakazil, ki se nanašajo na te pri-
spevke, mora zavezanec hraniti.

Vrstica RP27: v to vrstico vpišite znesek stroškov za zdravstvene storitve in pomoč invalidnim osebam. Za
opredelitev gibalno oviranih si v DODATEK oglejte “Zdravstveni stroški”.

Kot pomoč invalidnim osebam se šteje:
bolničarska pomoč in rehabilitacijska pomoč;
storitve osebja, ki ima poklicno kvalifikacijo in je bilo dodeljeno za osnovno oskrbo, ali tehničnega skrbst-
venega operaterja, namenjenega izključno neposredni oskrbi osebe;
storitve, ki jih opravlja koordinacijsko osebje negovanja in oskrbe na domu;
storitve osebja s kvalifikacijo poklicnega vzgojitelja;
storitve kvalificiranega osebja, ki je dodeljeno animaciji in/ali zaposlitveni terapiji.

Invalidi lahko uveljavljajo te stroške, čeprav so upravičeni do dodatka za spremstvo.

Opozorilo:  v  primeru  namestitve  in  bivanja  invalida  v  domu  ni  mogoče  odštevati  celotne  plačane oskrb-
nine, pač pa le tisti del, ki se nanaša na zdravstvene stroške, stroške terapij in posebne pomoči. Zmanjšanje
davčne osnove lahko zavezanec uveljavlja le na podlagi potrdila o posameznih stroških, ki ga izda dom. 

V to vrstico ne vpisujemo naslednjih stroškov, saj je zanje predviden olajšave, za uveljavljanje katerega je na-
menjen I. razdelek, vrstice RP1, RP2, RP3 in RP4:

kirurški stroški;
stroški za specialistične preglede;
stroški za zdravstvene in zobne proteze;
stroški za pripomočke za hojo, prevoz, dvigovanje invalidov;

Katerih stroškov ne
vpisujemo v vrstico
RP27

STROŠKI ZA
ZDRAVSTVENE
STORITVE IN POMOČ
INVALIDNIM OSEBAM

Katere stroške vpiše-
mo v vrstico RP27

PROSTOVOLJNI
PRISPEVKI ZA
VERSKE INSTITUCIJE

Glej  DODATKU,  geslo
“Prostovoljni prispevki
za verske institucije”

PRISPEVKI
ZA GOSPODINJSKE
POMOČNIKE

PREŽIVNINA, KI JO
IZPLAČUJE
ZAKONEC, PRI
ČEMER NI VŠTETA
PREŽIVNINA ZA
OTROKE

PRISPEVKI ZA
SOCIALNO VARNOST
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stroški za vozila invalidov;
stroški za tehnično in računalniško opremo, ki invalidnim osebam omogočajo večjo neodvisnost in vključe-
vanje v socialno okolje.

Z nanašanjem na zdravstvene stroške za nakup zdravil velja od 01.julija 2007 olajšava, če je strošek potrjen s
fakturo ali z računom ("govoreči račun") kjer morajo biti navedeni narava, kakovosti in količina kupljenih izdelkov
ter davčna številka naslovljenca. Do 31. decembra 2007, če kupec ni naslovljenec zdravila in ne pozna davčno
številko, nima zdravstvene izkaznice, mora naslovljenec ročno napisati davčno številko. Za isto obdobje od 01.ju-
lija 2007 do 31.decembra 2007, če izdano potrdilo ni “govoreče” mora biti priloženo potrdilo farmacevta, kjer so
specificirani narava, kakovost in količina prodanih zdravil.

Vrstica RP28: v to vrstico vpišite znesek vseh drugih odbitni obveznosti, ki jih lahko odštejete od dohodka in
ne sodijo v nobeno od skupin, katerim so namenjene zgornje vrstice.
Pri tem v stolpcu 1 navedite šifro, v stolpcu 2 pa ustrezni znesek. 
Navedite s šifro:
“1” prispevke za dodatne sklade državnega zdravstva, pri čemer znesek ne sme presegati 2.065,83 evra.

Odbitek lahko uveljavite tudi, če ste zneske plačali  v korist vzdrževane osebe iz 5. poglavje,   vendar le
za tisti del, katerega vzdrževane osebe same niso odštele.

“2” prispevki  in  darila,  nakazani  nevladnim  organizacijam  (ONG),  ki  so  uradno  priznane  in spod-
bujajo sodelovanje z državami v razvoju.
Iz  tega naslova lahko za odbitek zavezanec uveljavlja znesek do največ 2% same osnove. Za te prosto-
voljne prispevke je možno navesti, namesto šifre 2, šifro 3 v prisotnosti katere je možno odbiti te zneske
v mejah 10% za skupni prijavljeni znesek in sicer v skupni višini 70.000 evrov. Potrdila o pologih na pošt-
ni tekoči račun, potrdila plačil in potrdila bančnih nakazil, ki se nanašajo na te prispevke, mora zavezanec
hraniti. Seznam nakazanih nevladnih organizacij (ONG) najdete na spleni strani www.esteri.it. 

“3” prostovoljni prispevki v denarju ali v naravi za nepridobitne socialne organizacije, združenja za na-
predek družbe in nekatere priznane fundacije in združenja.
Omenjeni prostovoljni prispevki se lahko odbijejo v mejah 10% skupnega prijavljenega dohodka in torej
največ 70.000 evrov, če so izplačani v korist:
– nepridobitnih socialnih organizacij (v skladu z 10. členom, 1., 8. in 9. odstavek ZdO št. 460 z dne 4. de-

cembra 1997); 
– združenj za napredek družbe vpisanih v nacionalni register, ki ga predvideva 1. in 2. odstavek 7. člena

Zakona št. 383 z dne 7.decembra 2000; 
– fundacij in združenj katerih predmet statuta je zaščita, pospeševanje in vrednotenje umetniških, zgodo-

vinskih in krajinskih del (v skladu z ZdO št. 42 z dne 22. januarja 2004). 
– priznani skladi in združenja, katerih statutarni namen je izvajanje ali promocija znanstveno raziskoval-

ne dejavnosti, k jo določa OPMS/DPCM z dne 08.maja 2007, če se izvaja po tem dnevu. 

“4” prostovoljni prispevki v denarju za univerzitetne ustanove, ustanove za javno raziskovanje, nad-
zorovane ustanove ter pokrajinske in nacionalne parke
Omenjeni prostovoljni prispevki se lahko odbijejo v korist:
– univerz, univerzitetnih fundacij (v skladu s 3.odstavkom 59.člena zakona št.388 z dne 23. decembra

2000); 
– javne univerzitetne ustanove; 
– javne raziskovalne ustanove ali raziskovalne ustanove, ki jih nadzoruje Ministrstvo za izobraževanje,

univerze in raziskavo, vključno z Ustanovo za preventivo in varnost pri delu; 
– ustanove parkov;
– ustanove pokrajinskih in nacionalnih parkov.

“5” drugi  odbitni obveznosti, ki jih je mogoče uveljavljati za zmanjšanje osnove. To so: dosmrtne rente in
preživnine, najemnine, zakupnine in druge obveznosti, ki bremenijo dohodke od nepremičnin, odškodnina
upravitelju ali oskrbniku zaradi izgube že vpeljane dejavnosti, zneski, ki jih je povrnil izplačevalec, če so sodi-
li v dohodek prejšnjih let, zneski, ki ne bi smeli prispevati k dohodku iz delovnega razmerja in z njim izenače-
nim dohodkom, a so bili obdavčeni kot taki, 50% zapadlih davkov, 50% stroškov, ki so jih imeli posvojitelji tujih
mladoletnikov s celotnim postopkom posvojitve, prostovoljni prispevki za brezplačno pravno pomoč v skladu
z Zakonom št. 217 z dne 30. julija 1990, spremenjenim po Zakonu št. 134 z dne 9. marca 2001.

Način plačevanja v skladu s številkami 2, 3 in 4
Tovrstna izplačila se izvajajo preko pošte ali banke, ali preko debetne kartice, kreditne kartice, predplačane kar-
tice, bančnih čekov in gotovinskih čekov. Za prostovoljne prispevke, ki se plačajo s kreditno kartico, zadostuje
vodenje, predložitev, izpisek družbe, ki vodi kreditno kartico v primeru morebitne zahteve finančne uprave.

Ne navedejo se v tej vrstici zneski, za katere se namerava koristiti olajšave, ki je predviden za prostovoljne
prispevke v korist ONLUS (šifra 20) in združenja za napredek družbe (šifra 23).

Vrstice od RP29 do RP33: ni vam potrebno izpolniti vrstice od RP29 do RP33, če ne uveljavljate v napove-
di prispevov za dodatno socialno zavarovanje. Do te situacije pride v primeru, da ni nadaljnjih vplačil za pri-
spevke ali premije za druge oblike dodatnega socialnega zavarovanja, ni bil potrjen noben znesek pod točko
39 CUD 2008.
Od davčnega leta 2007 je ZdO št. 252 z dne 05. decembra 2005 spremenil davčni sistem dopolnilnega social-
nega zavarovanja. Z nanašanjem na odbitnost prispevkov plačanih v obliki dodatne pokojnine vključno s tisti-
mi, ki so nastale v državah članicah EU ali v državah, ki so pristopile k Soglasju 

DODATNO
IN INDIVIDUALNO
POKOJNINSKO
ZAVAROVANJE

Dodatne informacije
lahko najdete v
DODATKU, geslo “Druge
odbitni obveznosti”

DRUGE ODBITNI
OBVEZNOSTI

44



o evropskem gospodarskem prostoru, se odbijejo od skupnega dohodka prispevki za znesek,ki ne presega
5.164,57 evrov.
Omenjena meja odbitnost se ne uporablja za subjekte, ki so vpisani v pokojninskih oblikah za katere je bilo
ugotovljeno finančno neravnovesje in odobren plan ponovnega vzpostavljanja ravnotežja s strani Ministrstva
za delo in socialno zavarovanje. Ti subjekti lahko brez meja odbijejo prispevke plačane v davčnem letu.
Za določanje dejansko pripadajočih olajšav za znesek, za katerega se zahteva olajšava, mora zavezanec iz-
polniti eno ali več vrstic med temi opisanimi v nadaljevanju glede pokojninskega sistema  v katerem je vpisan.
V primeru, da je zavezanec pristopil k več pokojninskim skladom tako, da je plačal prispevke za katere se upo-
rablja drugačna meja odbitnosti, mora izpolniti več kot eno vrstico; ta primer, v prisotnosti poravnanega CUD
2008 je poudarjena navedba črke “A” v točki 8 Razdelka “Splošni podatki” CUD 2008 in informacije glede po-
sameznih zneskov se lahko dobijo iz zapisov v CUD 2008.

Vrstica RP29: v tej vrstici navedite zavezance in premije za katere nameravate zaprositi za olajšavo in meja
odtegljivosti je 5.164,57 evrov. Vnesite plačane vsote v dodatnih pokojninskih sistemih, ki zadevajo pogodbe-
ne sklade in individualne sklade. Za prispevke plačane v pogodbene sklade uporabljate podatke iz točk 38 in
39 CUD 2008, če je navedena šifra “1” v kvadratek 8 “Dodatno socialno zavarovanje” v razdelku “Splošni po-
datki” CUD 2008. Če pa je v zgoraj navedeni kvadratek 8 v v razdelku “Splošni podatki” vnesena šifra A (pri-
sotnost raznih vrst skladov) za izpolnjevanje vrstice se je treba sklicevati na to, kar je navedeno v zapisih v
CUD 2008.

Javni uslužbenci izpolnijo to vrstico samo, da se izpostavijo tisti prispevki, ki so plačani v pogodbene sklade,
ki so njim namenjeni da jizpolnijo vrstico RP33 upoštevajoč navodila).
In predvsem:
– v stolpec 1 vpišite znesek prispevkov, ki jih je nadomestni davčni vplačnik izključil iz davčne osnove v skla-

du s šifro 38 CUD 2008. Če je izpolnjena šifro 41 CUD 2008 (socialna varnost za vzdrževane družinske
člane) višina, ki se vnese v stolpec 1 je tista, ki je navedena v šifri 38 zmanjšana za znesek, ki je izključen
iz dohodka in se nanaša na dodatno socialno varnost za vzdrževane družinske člane, ki se povzame iz
zapisov CUD 2008; 

– če ste izpolnili samo eno vrstico od RP29 do RP33 (vpis v eno samo vrsto pokojninskega sklada) v stol-
pec 2 vpišite manjši znesek med rezultati naslednjih izračunov:

1) izračunajte vse stroške dodatnega socialnega zavarovanja, kjer zahtevate olajšavo v napovedi

Znesek točke 39 CUD 2008 + vsote plačane v individualnih pokojninskih oblikah

2) izračunajte naslednjo razliko, da preverite mejo navadne odtegljivosti

5.164,57 –  znesek naveden v stolpcu 1

Če ste izpolnili dve ali več vrstic od RP29 do RP33 (vpis v več vrst pokojninskega sklada) za določanje meje
odtegljivosti, za znesek, ki se navede v stolpec 2, glej navodila v nadaljevanju, ki zadevajo določanje meje
odtegljivosti v primeru več izpolnjenih vrstic.

Vrstica RP30: to vrstico izpolnite samo, če ste delavec v prvi zaposlitvi po 1.januarju 2007, ali če na dan
01.januarja 2007 niste imeli odprte postavke o plačanih prispevkih pri katerikoli ustanovi obveznega social-
nega zavarovanja. Lahko odbijete prispevke plačane do meje 5.164,57 evrov, če ste v prvih petih letih ude-
ležbe v dodatnih pokojninskih oblikah izvedli plačila manjših zneskov kot je omenjena meja, lahko uveljavlja-
te večjo mejo odtegljivosti od šestega leta udeležbe v pokojninskih sistemih in za dvajset naslednjih let letno
5.164,57 evrov, ki se poveča za znesek, ki je enak pozitivni razliki med 25.822,85 evrov in dejansko plačani-
mi prispevki v prvih petih letih in se poveča za znesek, ki ni višji od 2.582, 29 evrov. Podatki, ki se navedejo
v to vrstico so tisti, ki so vneseni v točka 38 in 39 CUD 2008 če je navedena šifro “3” v kvadratek 8 “Dopol-
nilna socialna varnost” v Razdelku “Splošni podatki” CUD 2008. Če pa je v zgoraj navedeni kvadratek 8 v v
razdelku “Splošni podatki” vnesena šifra A (prisotnost raznih vrst skladov) za izpolnjevanje vrstice se je treba
sklicevati na to, kar je navedeno v zapisih v CUD 2008.

In predvsem:
– v stolpec 1 vpišite znesek prispevkov, ki jih je nadomestni davčni vplačnik izključil iz davčne osnove v skla-

du s šifro 38 CUD 2008; 
– če ste izpolnili samo eno vrstico do RP29 do RP33 (vpis v en sam pokojninski sklad) vpišete v stolpec 2

manjši znesek zneska prispevkov, ki jih nadomestni davčni vplačnik ni izključil iz davčne osnove v skladu
s točko 39 CUD 2008 in rezultat naslednje razlike:

5.164,57 –  znesek naveden v stolpcu 1

Če ste izpolnili dve ali več vrstic od RP29 do RP33 (vpis v več vrst pokojninskega sklada) za določanje meje
odtegljivosti, za znesek, ki se navede v stolpec 2, glej navodila v nadaljevanju, ki zadevajo določanje meje
odtegljivosti v primeru več izpolnjenih vrstic.

Vrstica RP31: v tej vrstici navedite plačane prispevke v Sklade finančne nestabilnosti za katere ni predvide-
na meja odtegljivosti. Podatki, ki se navedejo v to vrstico so tisti, ki so vneseni v točka 38 in 39 CUD 2008
če je navedena šifro “2” v kvadratek 8 “Dopolnilna socialna varnost” v Razdelku “Splošni podatki” CUD 2008.
Če pa je v zgoraj navedeni kvadratek 8 v v razdelku “Splošni podatki” vnesena šifra A (prisotnost raznih vrst
skladov) za izpolnjevanje vrstice se je treba sklicevati na to, kar je navedeno v zapisih v CUD 2008.
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In predvsem:
– v stolpec 1 vpišite znesek prispevkov, ki jih je nadomestni davčni vplačnik izključil iz davčne osnove v skla-

du s šifro 38 CUD 2008; 
– v stolpec 2 vpišite znesek prispevkov plačanih v Sklad finannčne nestabilnosti za katere se zahteva

uveljavljanje olajšave s to napovedjo. V ta stolpec vnesite znesek, ki ga davčni nadomestni vplačnik ni
izključil iz davčne osnove v skladu s tolčko 39 CUD 2008.

Vrstica E31: v tej vrstici navedite zneskov plačanih za davčno vzdrževane družinske člane za neodbiti del.
Vzdrževani so tisti člani, katerih skupni prihodki ne presegajo 2.840,51 evrov. Če so bili prispevki za vzdrže-
vane družinske člane plačani preko delodajalca in je torej točka 41 CUD 2008 izpolnjena, navedite:
– v stolpec 1 znesek prispevkov, ki jih je nadomestni davčni vplačanik izključil iz davčne osnove; tak znesek

se povzame iz zapisov CUD 2008; 
– če ste izpolnili samo eno vrstico do RP29 do RP33 (vpis v en sam pokojninski sklad) vpišete v stolpec 2

manjši znesek zneska prispevkov, ki jih nadomestni davčni vplačnik ni izključil iz davčne osnove v skladu
s CUD 2008 in rezultat naslednje razlike:

5.164,57 –  znesek naveden v stolpcu 1

Če ste izpolnili dve ali več vrstic od RP29 do RP33 (vpis v več vrst pokojninskega sklada) za določanje meje
odtegljivosti, za znesek, ki se navede v stolpec 2, glej navodila v nadaljevanju, ki zadevajo določanje meje
odtegljivosti v primeru več izpolnjenih vrstic.

Vrstica RP33: izpolnite to vrstico samo, če ste zaposleni v javni upravi in vpisani v pogodbene pokojninske
sisteme, katerih prejemniki ste (npr. Šolski Sklad Espero namenjen šolnikom). Še vedno se uporabljajo
določila veljavna do 31.decembra 2006. Zato odtegljivi znesek ne more biti večji od 12% skupnega prihodka
in torej 5.164,57 evrov neto zneska, ki je že izključen s strani nadomestnega davčnega vplačnika. TFR
namenjen pokojninskemu skladu in vedno upoštevajoč predhodne meje. Če se javni uslužbenci vpišejo v
pokojninske
oblike, za katere ni kvalifikacije javnega uslužbenca (npr. pristop k odprtemu skladu) izpolnijo vrstico RP29.
Podatki, ki se navedejo v to vrstico 33 so tisti, ki so vneseni v točka 38 in 39 CUD 2008 če je navedena šifro
“4” v kvadratek 8 “Dopolnilna socialna varnost” v Razdelku “Splošni podatki” CUD 2008. Če pa je v zgoraj
navedeni kvadratek 8 v v razdelku “Splošni podatki” vnesena šifra A (prisotnost raznih vrst skladov) za
izpolnjevanje vrstice se je treba sklicevati na to, kar je navedeno v zapisih v CUD 2008.

In predvsem:
– v stolpec 1 vpišite znesek prispevkov, ki jih je nadomestni davčni vplačnik izključil iz davčne osnove v skla-

du s šifro 38 CUD 2008; 
– v stolpec 2 vnesite znesek naveden v zapisih CUD 2008 za višino deleža TFR namenjenega skladu; 
– v stolpec 3 vnesite znesek prispevkov, ki jih davčni nadomestni vplačnik ni izključil in za katere je mogoče

uveljavljati olajšave v tej napovedi; za določanje zneska, ki se ga navede v stolpec 3 te vrstice upoštevaj-
te navodila v Dodatku postavki “Dodatno socialno zavarovanje – Preglednica za izpolnjevanje vrstice
RP33”. 

Izpolnjevanje dveh ali več vrstic od RP29 do RP33: vpis v več vrst pokojninskih skladov
Če ste izpolnili dve ali več vrstic od RP29 do RP33 se maks. znesek olajšave, ki se navede v stolpec 2 vrstic
RP29, RP30, RP32 in v stolpec 3 vrstice RP33 je enak rezultatu naslednjega izračuna: 

Meja odtegljivosti =

5.164,57 – RP29 st. 1 – RP30 st. 1 – RP31 st. 1 – RP31 st. 2 – RP32 st. 1 – RP33 st. 1 

Če je znesek olajšav, ki se ga vnese v stolpce 2 vrstic RP29, RP30, RP32 in v stolpec 3 vrstice RP33 večji
od meje odtegljivosti kot je zgoraj navedeno, znesek posameznih olajšav mora biti zmanjšan do takšne mere,
da njihova vsota ni večja od omenjene meje odtegljivosti.

Znesek, ki se šteje v namene stolpca 3 vrstice RP33 je določen nanašajoč se na točko 11 preglednice za
izpolnjevanje vrstice RP33 v dodatku k postavki “Dodatno socialno zavarovanje – preglednica za izpolnje-
vanje vrstice RP33”. 

Če ste izpolnili vrstico RP31 so plačani prispevki navedeni v stolpcu 2 te vrstice povsem odtegljivi, vendar je
ta znesek pomemben pri določanju olajšave, ki pripada v primeru, da ste izpolniti tudi druge vrstice glede
stroškov za dodatno socialno zavarovanje (RP29, RP30, RP32 in RP33).

Vrstica RP34: v to vrstico vpišete seštevek vseh zneskov, ki jih uveljavljate za odbitek in ste jih navedli v vr-
sticah od RP23 do RP28 v stolpce 2 vrstic od RP29 do RP32 in v stolpec 3 vrstice RP33. Vsoto prepišite tu-
di v vrstico RN3 preglednice RN.

Skupno odbitni ob-
veznosti

46



V tem razdelku zavezanec vpiše stroške, plačane v letu 2007 ali v prejšnjih letih:
– ki zadevajo gradbeno obnovo nepremičnin;
– ob nakupu ali dodelitvi nepremičnin, ki spadajo k obnovljenim zgradbam če je do nakupa ali dodelitve priš-

lo do 30.junija 2007.
V tem razdelku se navedejo tudi stroški do katerih je prišlo v letih pred letom 2007 za vzdrževalne posege ali
reševanje gozdov.

Stroški za prenovo nepremičnin
Stroški za gradbene posege z namenom ohranjanja oziroma obnavljanja objektov, za katere je možno uvelja-
viti olajšave, so naslednji:
• stroški za izredno vzdrževanje posameznih stanovanjskih enot katere koli katastrske kategorije, tudi kmetij-

ske, in posegi na njihovih pomožnih objektih;
• stroški za redno in izredno vzdrževanje skupnih delov bivalnih stavb;
• stroški za adaptacijo;
• drugi stroški za gradbeno rekonstrukcijo (kot na primer stroški za energijsko varčnejše objekte, za statično

in protipotresno zavarovanje objekta)
Subjekti, ki lahko koristijo te olajšave, so osebe, ki imajo na podlagi ustreznega pravnega naslova stvarne pra-
vice na nepremičnini (npr. lastninsko pravico, posest na podlagi zakupne pogodbe, komodata, itd.), ki je bila
predmet omenjenih gradbenih posegov.
Do olajšave ima pravico tudi družinski član, ki prebiva v skupnem gospodinjstvu z osebo, ki ima v posesti ali
v lasti nepremičnino, ki je predmet gradbenih posegov, če dejansko sodeluje pri poravnavi stroškov in če to
izhaja tudi iz računov oziroma nakazil.
Opozarjamo, da zato, da ima zavezanec pravico do olajšava, je moral predhodno posredovati obvestilo Ope-
rativnemu Centru v Pescari, in da so morala plačila, ki zadevajo stroške, biti poravnana z bančnim ali poštnim
nakazilom. 
Do olajšave so upravičeni tudi lastniki že izvedenih garaž in parkirnih prostorov, ki pripadajo objektu, vendar
le za stroške, ki jih je imel zavezanec za samo izvedbo, ter pod pogojem, da ima potrdilo o plačilu.
V tem primeru lahko zavezanec posreduje obvestilo Servisnemu Centru za posredne in neposredne davke ali
Operativnemu Centru v Pescari po začetku gradbenih del (ki jih izvajata gradbeno podjetje ali pooblaščena
oseba), vendar v roku, predpisanem za vložitev prijave za tisto davčno obdobje, za katero namerava
uveljavljati olajšavo.
Predvideni davčni olajšave znaša:
• 36% za stroške iz let od 2000 do 2005 in za stroške nastale v letu 2006 za fakture, ki so bile izdane od 01.ok-

tobra do 31.decembra 2006 in tiste, ki so bile izdane na dan pred 01. januarjem 2006 in za stroške v letu
2007; 

• 41% za stroške iz let 1998 in 1999 in za stroške, ki so nastali v letu  2006 za fakture, ki so bile izdane od 1.ja-
nuarja do 30.semptembra 2006.

Stroški, za katere se uveljavlja odstotek, ne smejo biti višji od:
• 77.468,53 evra za stroške poravnane do 31. Decembra 2002;
• 48.000,00 evrov za stroške poravnane v letih 2003, 2004, 2005, 2006 in 2007. 
Največji znesek, na katerega se lahko uveljavi odbitek, se nanaša na posamezno fizično osebo in posamez-
no nepremičninsko enoto, ki je bila predmet obnovitvenih posegov, in na posamezno davčno obdobje.
Za stroške, ki so nastali od 1.oktobra 2006 je omejitev stroškov na katere se uporablja odstotek se nanaša sa-
mo na posamezno nepremičninsko enoto, na kateri so bili posegi adaptacije in torej v primeru, da ima več
subjektov pravico do olajšave (solastniki, itd.). Mejni strošek v višini 48.000 se razdeli med solastnike.
V  primeru,  da  posegi  temeljijo  na  nadaljevanju  del,  ki  so  se  začela  v  prejšnjih  letih  na  določeni sta-
novanjski enoti, zato da se določi zgornja meja stroškov, ki se jih lahko odbije, je treba vzeti v poštev stroške
iz prejšnjih let. Za stroške, ki so bili poravnani v teku leta 2007 za dela, ki so se začela v prejšnjih letih, se bo
uveljavila olajšava le v primeru, da stroški, za katere je zavezanec že uveljavil olajšave, niso višji od skupne
meje 48.000,00 evrov.

Olajšava se mora razdeliti v 10 obrokov v enakih zneskih.

Podčrtujemo, da lahko od leta 2003 zavezanci, ki so starejši od 75 let in ki imajo v posesti ali razpolagajo z
nepremičnino, ki je bila deležna gradbenega posega (razen najemnikov in komodantov), lahko izberejo raz-
lično porazdelitev stroškov. Podrobneje:
• zavezanci, ki so dopolnili 75. leto pred 31. Decembrom 2007, se lahko odločijo za razdelitev na 5 enakih de-

lov za vsako leto;
• zavezanci, ki so dopolnili 80. leto pred 31. Decembrom 2007, se lahko odločijo za porazdelitev na 3 ali 5

enakih delov za vsako leto.
Takšno obliko porazdelitve se lahko uporablja tudi za stroške, poravnane v prejšnjih letih. Na primer zaveza-
nec, ki je 31. Decembra 2007 dopolnil 80. leto in je izvedel prenovitvena dela v letu 2005, potem ko je poraz-
delil odbitke za stroške na 10 let, se bo lahko odločil, da porazdeli preostale olajšave na tri enake deleže, ki bo-
do veljavni v naslednjih davčnih obdobjih, in bo tako lahko iz njih koristil v davčnih obdobjih 2007, 2008 in 2009.
Če pride pred iztekom obdobja, predvidenega za obročno uveljavljanje olajšava, do prodaje ali prenosa last-
ništva na podlagi darilne pogodbe, se pravica do odbitka prenese na kupca ali obdarjenca. V primeru smrti,
se pravica do odbitka prenese samo na dediča, ki ima neposredno in materialno lastništvo dobrine. V prime-
ru, da je stroške poravnal najemnik ali komodatar, ta ohrani pravico do odbitka tudi ob prenehanju najemne
pogodbe ali komodata.

Stroški za nakup ali dodelitev nepremičnin, ki so del obnovljenih zgradb.
Od leta 2002 se davčni olajšave uveljavlja tudi v primeru nakupa ali dodelitve nepremičninskih enot, ki so del
zgradbe, ki je bila v celoti predmet obnove in adaptacije s strani gradbenih podjetij ali gradbenih zadrug.

III. RAZDELEK
STROŠKI ZA
GRADBENE POSEGE,
NAMENJENE OBNOVI
OBJEKTOV, ZA
KATERE SE LAHKO
UVELJAVLJA DAVČNA
OLAJŠAVE V VIŠINI
41% ALI 36%

O pogojih, načinih in po-
trebni dokumentaciji za
uveljavljanje olajšava, glej
DODATEK, gesli “Stroški za
gradbene posege z name-
nom ohranjanja oziroma
obnavljanja objektov” in
“Stroški za nadaljevanje
del – Primeri”
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Kupcu ali osebi, kateri se dodeli nepremičnina pripada olajšava 36% ali 41%, ki se izračuna od pavšalnega
zneska in sicer 25prodajne cene ali dodelitve nepremičnine, ki izhaja iz listine o nakupu ali dodelitve.
Predvsem olajšava pripada v višini in sicer:
-36%, če je notarski zapis nastal v letih od 2002 do 2005 ali od 01. oktobra 2006 do 31. decembra 2006 ali od
01.januarja 2007 do 30.junija 2007, če so se obnovitvena dela zaključila do 31.decembra 2006;
-41%,  če je notarski zapis nastal od 01.januarja 2006 do 30.septembra 2006.
Uporaba omenjenega olajšave se na vsak način priznava pod določeno najvišjo vsoto in pod pogojem, da so
se prenovitvena dela znotraj stavbe dokončala ali se bodo dokončala v teku določenih rokov.

Vsota, sestavljena iz 25% cene prodaje ali dodelitve ne sme biti višja od:
• 77.468,53 evra v primeru, da je bila pogodba za nakup ali dodelitev sklenjena pred 30. junijem 2003 in da

zadeva leta nepremičninske enote, ki so del stavb, ki so bile prenovljene pred 31. decembrom 2002 ;
• 48.000,00 evrov v primeru, da sta bila nakup ali dodelitev izvedena v letu 2003 ali v letu 2004 ali v letu 2005

ali v letu 2006, in da zadeva nepremičninske enote, ki so del stavb, ki so bile prenovljene po 31. decembru
2002 in ne pozneje od 31. decembra 2006.

Nakupi ali dodelitve od 01.oktobra 2006 do 30.junija 2007 meja stroška kjer se uporabi odstotek se nanaša
samo na posamično nepremičninsko enoto. V primeru, da je več upravičencev do olajšave, se (solastniki)
meja stroška 48.000,00 evrov med njimi porazdeli.
Podčrtujemo, da zneski akontacij, za katere je zavezanec v prejšnjih letih uveljavil olajšave, ne smejo prese-
gati najvišje skupne meje 48.000,00 evrov. Iz tega sledi, da za leto, ko se sklene pogodba, bo vsota, na kate-
ro se izračuna olajšave, sestavljena iz najvišje meje, kateri se odšteje vsoto, ki se nanaša na že uveljavljene
akontacije, ki so že prejele olajšavo.
Olajšave je treba razdeliti na 10 enakih delov za vsako leto. Vsekakor, zavezanci, ki so že izpolnili 75. in 80.
leto, lahko razdelijo odbitek na 5 in 3 enake letne deleže. Ta način delitve se lahko uporabi tudi za stroške po-
ravnane v prejšnjih letih (glej navodila za izpolnitev stolpca 5 “Spremembe obrokov”).

Stroški za posege z namenom ohranjanja in varstva gozdov.
Za vzdrževalne posege ali reševanje gozdov za zaščito ozemlja pred nevarnostjo geoloških premikov pripa-
da odbitek za stroške nastale od leta 2002 do 2006, ne pa za stroške nastale v letu 2007.

Stroški, za katere se priznava olajšave 36%, ne smejo biti višji od:
• 77.468,53 evra za stroške, poravnane v letu 2002;
• 100.000,00 evrov za stroške, poravnane v letih 2003, 2004, 2005 in 2006. 
Zavezanec lahko razdeli olajšave na 5 ali 10 enakih obrokov. Izbira števila obrokov na katere se razdeli olajša-
va za vsako leto nastanka stroškov, se ne spreminja. 

Če imate pravico do 41% olajšave morate izpolniti  III-A. Razdelek, če pa imate pravico do 36% olajšave,
morate izpolniti III-B. Razdelek. 

Vrstice RP35, RP36, RP37 in RP38 so namenjene podatkom o stroških, poravnanih pred letom 2000 in za
stroške, ki so nastali v letu 2006 glede faktur, ki jih izdajo od 1.januarja do 30.septembra 2006. Olajšava pri-
pada v višini 41%: 

v stolpec 1 vpišite leto, v katerem ste plačali stroške;
v stolpec 2 vpišite davčno številko zavezanca, ki je vložil, čeprav v imenu prijavitelja, Obrazec, namenjen
uradnemu obvestilu o nameri uveljavljanja  tega olajšava (na primer solastnik ali soimetnik stvarnih  pravic
na nepremičnini ali pa osebe, ki so navedene v 5. členu usklajenega zakonskega besedila TUIR itd.). Te-
ga stolpca ne izpolnjujte, če je Obrazec vložil sam prijavitelj. Za posege na skupnih delih stanovanjskih
zgradb vpišite davčno številko večstanovanjskega objekta ali solastniškega večstanovanjskega objekta ali
zadruge.
stolpec 3 izpolnijo izključno zavezanci,ki so v situacijah, opisanih v nadaljevanju z navedbo šifre:
“1” v primeru stroškov, ki so nastali v letu 2006 glede faktur, ki so bile izdane od  01.januarja do 30.spe-

tembra 2006 za dela, ki so se začela v predhodnih letih in so v tem letu še vedno v teku;
“4” v primeru nakupa ali dodelitve prenovljenih nepremičnin za katere je bila sklenjena nakupna pogodba

od 1.januarja do 30.septembra 2006 ali so bile vplačane akontacije za fakutre izdane od 01.januarja do
30.septembra 2006 in notarski zapis še ni bil sklenjen na dan 31.decembra 2006;

Stolpci 4, 5 in 6 zadevajo posebne situacije in se vanje ne vpisujejo splošni podatki davčnega zavezanca. Ti
stolpci so namenjeni davčnim zavezancem, ki niso mlajši od 75 ali 80 let, ki nanašajoč se na stroške v
predhodnih letih,  nameravajo ponovno določiti v letu 2007 ali so jih ponovno določili v letih 2004, 2005 ali
2006, število obrokov, ter davčnim zavezancem, ki so podedovali, kupili ali prejeli v darlo nepremičnino od zgo-
raj omenjenih subjektov.
Predvsem:

v  stolpec 4, ki je namenjen zavezancem v posebnih položajih, označite šifro:
“1” v primeru, da je zavezanec podedoval, kupil ali prejel v dar nepremičnino od subjekta, ki je že dopolnil

75. leto, in se je odločil za porazdelitev stroškov, oziroma je vnovično opredelil stroške na 3 ali 5 delov;
“2” v primeru, da je davčni zavezanec dopolnil 80 let v letu 2005 ali 2006 in je v istem letu ponovno določil

olajšavo v 3 obroke, ki je bila v prejšnji napovedi določena v 5 obrokih;
“3” v primeru, da je davčni zavezanec podedoval, kupil ali prejel v darilo nepremičnino s strani subjekta,

ki je dopolnil 80 let v letu 2005 ali 2006, je ponovno določil odbitek na 3 obroke, ki ga je v predhodni
davčni napovedi določil na 5 delov;

Stolpec se ne izpolni, če davčni zavezanec ne spada v naslednje kategorije;
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v stolpec 5 se navede leto, v katerem je bilo izvedeno ponovno določanje števila obrokov. Če je davčni
zavezanec izpolnil stolpec 4 s tem da je tam navedel šifra “2” ali “3” in se torej nahaja v eni od dveh kate-
gorij, ki predvidevajo dvojno ponovno določanje, mora v ta stolpec navesti leto prvega ponovnega do-
ločanja;
v stolpec 6 se navede število obrokov (10) v katere se razdeli odbitek v letu pokrivanja stroškov.
Poudarjamo, da če je število ostalih obrokov manjše ali enako 3, zavezanec nima možnosti, da se odloči
za vnovično opredelitev stroškov, in zato ne sme izpolniti tega stolpca;
v stolpec 7 izpolnite okence “Število obrokov”, ki je zaznamovano s številko ”5”, če ste se odločili za razde-
litev odbitka na pet obrokov; izpolnite okence, zaznamovano s številko “10”, če ste se odločili za razdelitev
odbitka na deset obrokov; izpolnite okence, zaznamovano s številko “3”, če ste dopolnili 80. leto starosti in
ste se odločili za porazdelitev odbitka na tri obroke, oziroma ste se v letu 2003 ali 2004 ali 2005 ali 2006 od-
ločili za ponovno opredelitev števila obrokov. Na primer, če so bili stroški poravnani v letu 1999, in je bila iz-
brana razdelitev na deset obrokov, v okence stolpca 7, ki je zaznamovano s številko “10”, zapišite številko
“9”. Zavezanec, ki je bil v letu 2005 star manj kot 80 let in je ponovno določil preostali strošek mora navesti
številko “10” v kvadratek ponovno določanje obrokov in številko “3” ki ustreza kvadratku za določanje  v treh
obrokih;
v stolpec 8, navedite znesek vsakega obroka poravnanih stroškov. To vsoto izračunate tako, da razdelite
poravnane stroške, znotraj zgoraj omenjenih meja, s številom, ki zadeva porazdelitev obrokov, in ki ste ga
navedli v stolpcu 7.

Če ste izpolnili stolpec 6, zato da določite vsoto, ki jo morate navesti v stolpec 8, sledite navodilom za izpolni-
tev stolpca 8 za vrstice od RP39 do RP41.

Vrstica RP38: v to vrstico vpišite vsoto vseh zneskov, ki ste jih navedli v vrsticah RP35, RP36 in RP37. Od te-
ga zneska se obračuna 41% olajšave, ki ga vpišete v vrstico RN14 preglednice RN.

Vrstice RP39, RP40, RP41 in RP42 so namenjene podatkom o stroških, poravnanih od leta 2000 dalje do le-
ta 2005 in za stroške, ki so nastali v letu 2006 za fakture, izdane od  01.oktobra 2006 in tiste, ki so bile izda-
ne na dan pred 01.januarjem 2006 in za stroške v letu 2007. Olajšava se lahko uveljavlja v višini 36%:

v stolpec 1 vpišite leto, v katerem ste plačali stroške;
v stolpec 2 vpišite davčno številko osebe, ki je vložil, čeprav v imenu prijavitelja, Obrazec, namenjen urad-
nemu obvestilu o nameri  uveljavljanja  tega odbitka (na primer solastnik ali soimetnik stvarnih pravic na
nepremičnini ali pa osebe, ki so navedene v 5. členu usklajenega zakonskega besedila TUIR itd.). Tega
stolpca ne izpolnjujte, če je Obrazec vložil sam prijavitelj. Za posege na skupnih delih stanovanjskih
zgradb vpišite davčno številko večstanovanjskega objekta ali solastniškega večstanovanjskega objekta ali
zadruge. Pri nakupu ali dodelitvi nepremičninske enote, ki je del zgradbe, ki je bila v celoti predmet obno-
ve, adaptacije ali rekonstrukcije in so se dela zaključila, je treba vpisati davčno številko gradbenega podjetja
ali zadruge, ki je izvajala dela;
stolpec 3 izpolne samo zavezanec, ki se nahaja v enem izmed spodaj opisanih položajev, tako da navede
ustrezno šifro:
“1” če se stroški, nastali iz let od 2002 do 2007, nanašajo na dela, ki so se začela že v prejšnjih letih in v

letu še niso bila zaključena;
“2” če gre za nakup ali dodelitev nepremičnine, ki je bila obnovljena do 31. Decembra 2002 in za katero je

bila pogodba za nakup sklenjena pred 30. Junijem 2003;
“3” če gre za posege, namenjene ohranjanju in varstvu gozdov (stroški nastali od leta 2002 do 2006);
“4” v primeru nakupa ali dodelitve nepremičnin, ki so bile prenovljene po 31. Decembru 2002 oziroma do 31.

Decembra 2002, za katere pa je bila nakupna pogodba sklenjena po 30. Juniju 2003. Šifro “4” mora na
primer vpisati zavezanec, ki se nahaja v enem izmed spodaj opisanih položajev:
– nakupna pogodba je bila sklenjena od 01.januarja 2007 do 30.junija 2007;
– so bili izplačani predujmi v teku leta 2006 In je bil notarski zapis sklenjen od 01.januarja 2007 do

30.junija 2007;
– zavezanec je v prejšnji davčni prijavi že navedel šifro “4” za nakup prenovljene nepremičnine;

Stolpci 4, 5 in 6 zadevajo posebne situacije in se vanje ne vpisujejo splošni podatki davčnega zavezanca.
Ti stolpci so namenjeni davčnim zavezancem, ki niso mlajši od 75 ali 80 let, ki nanašajoč se na stroške v
predhodnih letih, nameravajo ponovno določiti v letu 2007 ali so jih ponovno določili v letih 2003, 2004, 2005
ali 2006, število obrokov, ter davčnim zavezancem, ki so podedovali, kupili ali prejeli v darlo nepremičnino od
zgoraj omenjenih subjektov.

v stolpec 4, ki je namenjen zavezancem v posebnih okoliščinah, navedite šifro:
“1” v primeru, da je zavezanec podedoval, kupil ali prejel v dar nepremičnino od subjekta, ki je že dopolnil

75. leto, in se je odločil za porazdelitev stroškov, oziroma je vnovično opredelil stroške na 3 ali 5 delov;
“2” v primeru, da je davčni zavezanec dopolnil 80 let v letu 2007 in namerava ponovno določiti odbitek v 3

obrokih in ga je v predhodni davčni napovedi že določil v 5 delov; ali je dopolnil 80 let v letu 2005 ali
2006 in je v tem letu ponovno določil olajšave v 3 obrokih, ki je v predhodni davčni napovedi določil v
5. delov;

“3” v primeru, da je davčni zavezanec podedoval, kupil ali prejel v darilo nepremičnino s strani subjekta,
ki je dopolnil 80 let v letu 2005 ali 2006, je ponovno določil olajšave na 3 obroke, ki ga je v predhod-
ni davčni napovedi določil na 5 delov;

Stolpec se ne izpolni, če davčni zavezanec ne spada v naslednje kategorije;
v stolpec 5 se navede leto, v katerem je bilo izvedeno ponovno določanje števila obrokov. Če je davčni
zavezanec izpolnil stolpec 4 s tem da je tam navedel šifra “2” ali “3” in se torej nahaja v eni od dveh kate-
gorij, ki predvidevajo dvojno ponovno določanje, mora v ta stolpec navesti leto prvega ponovnega do-
ločanja;
v stolpec 6 se navede število obrokov (5 ali10) v katere se razdeli olajšave v letu pokrivanja stroškov; kva-
dratek v 6.stolpcu se ne izpolni, če je število preostalega obroka manjše ali enako številu obroka predvide-
nega za ponovno določanje (3 ali 5);
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v stolpcu 7 se v ustrezni kvadratek navede število predhodno določenih obrokov (3, 5 ali 10), število
obrokov, ki jih davčni zavezanec uporabi za leto 2007. Npr. za izdatke v letu 2007 navedite številko “1”; za
strošek, ki je nastal v letu 2003 zavezancu, ki je dopolnil v tem letu 75 let in je izbral razdelitev v pet obrokov
navede številko ‘5’ v kvadratek stolpca  7 za plačilo v  5 obrokih;
v stolpec 8 vpišite znesek posameznega obroka stroškov. To vsoto izračunate tako, da razdelite poravna-
ne stroške (znotraj zgoraj omenjenih meja) s številom, ki zadeva porazdelitev obrokov, in ki ste ga navedli
v stolpcu 7. V primeru nakupa ali dodelitve prenovljenih nepremičnin, se obrok določa na podlagi 25% ku-
pne cene.
Poudarjamo, da za obnovljene nepremičnine, za katere ste navedli šifro “4” v stolpec 3, najvišja vsota 25%
kupne cene ne sme presegati 48.000,00 evrov; za obnovljene nepremičnine, za katere ste navedli šifro “2”
v stolpec 3, najvišja vsota 25% kupne cene ne sme presegati 77.468,53 evra
V primeru, da se znesek stroškov, poravnanih v letu 2007, nanaša na nadaljevanje posega, ki se je začel
v prejšnjih letih na eni stanovanjski enoti, znesek, na podlagi katerega se izračuna obrok, ne more biti višji
od razlike med 48.000,00 evrov in stroški zavezanca iz prejšnjih let za isti poseg, glej dodatek, geslo
“Stroški za nadaljevanje del – Primeri”.

Navajamo načine določanja deležnega obroka na podlagi posebnih okoliščin.

Primer  A) - Zavezanec, ki je že dopolnil 75. leto starosti in želi ponovno opredeliti obroke v pričujoči
davčni prijavi (5. in 6 stolpec je izpolnjen).

Da bi določili znesek, ki ga morate vnesti v stolpec 8, morate izvesti naslednji račun: celotni vsoti stroškov, po-
ravnanih v letu 2006 ali v prejšnjih letih, odštejte vsoto zneskov deležev, ki ste jih že uporabili v prejšnjih prija-
vah in delite rezultat s številom deležev, ki ste ga izbrali v stolpcu 7 (3 ali 5):

Skupni poravnani stroški – znesek že uporabljenih deležev = znesek deleža
3 ali 5

V vsoti že uporabljenih deležev morate vključiti tudi tiste deleže, ki jih niste uživali v pristojnem letu.

Primer: zavezanec je že dopolnil 80. leto starosti v letu 2007 in želi ponovno opredeliti obroke na tri deleže.
Stroški, poravnani v letu 2002 znašajo 12.000,00 evrov in so bili začetno porazdeljeni na 10 letnih obrokov.

Vrstico izpolnite na naslednji način:

Vsota, ki jo morate zapisati v stolpec 8, znaša 2.000,00 evrov, to je ena tretjina preostalih stroškov, ki
jih morate še uporabiti (6.000,00 evrov), in ki izhaja iz razlike med celotno vsoto poravnanih stroškov
in celotno vsoto obrokov iz let od 2002 do 2006 (12.000,00 evrov – 6.000,00 evrov = 6.000,00 evrov ).

Primer B) - Zavezanec, ki se je v prejšnji davčni prijavi (ali v predhodnih) odločil za spremembe obrokov
in ki v pričujoči prijavi naslednjih obrokov  (5. in 6 stolpec je izpolnjen)

Če ste v prejšnjem letu predložili Obrazec Unico 2007 fizične osebe, v stolpec 8 navedite isto vsoto, ki ste jo
navedli za isto nepremičnino v stolpcu 8 preglednice RP, v vrsticah od RP31 do RP33, v Obrazcu UNICO/2007.
Če pa je bil v predhodnem letu uporabljen obrazec 730 je potrebno določiti višino obroka za katerega je bila
uveljavljena olajšava, v tam namen postopajte na naslednji način:

1) določite znesek uveljavljenega obroka do davčenga leta v katerem je bila izvedena izbira ponovnega do-
ločanja; znesek uveljavljenega obroka se doseže tako, da se deli skupni strošek za število obrokov nave-
denih v kvadratku “ponovno določanje obrokov” (začetno določanje oborkov);

2) določite znesek preostalega stroška za naslednje obdobje v katerem je bila izvedena izbira ponovnega do-
ločanja in v ta namen upoštevajte naslednja navodila:

– če je bila izbrano ponovno odločanje v  obrazcu 730/2004 (prihodki 2003) izračunajte preostali strošek kot
sledi:
preostali strošek = celotni strošek – (znesek posameznega zneska, ki se uveljavlja do davčnega leta 2002
X število uveljavljenih obrokov do davčnega leta 2002)

– če je bila izbrano ponovno odločanje v  obrazcu 730/2005 (prihodki 2004) izračunajte preostali strošek kot
sledi:
preostali strošek = celotni strošek – (znesek posameznega zneska, ki se uveljavlja do davčnega leta 2003
X število uveljavljenih obrokov do davčnega leta 2003)

– če je bila izbrano ponovno odločanje v  obrazcu 730/2006 (prihodki 2005) izračunajte preostali strošek kot
sledi:
preostali strošek = celotni strošek – (znesek posameznega zneska, ki se uveljavlja do davčnega leta 2004
X število uveljavljenih obrokov do davčnega leta 2004)

– če je bila izbrano ponovno odločanje v  obrazcu 730/2007 (prihodki 2006) izračunajte preostali strošek kot
sledi:
preostali strošek = celotni strošek – (znesek posameznega zneska, ki se uveljavlja do davčnega leta 2006
X število uveljavljenih obrokov do davčnega leta 2006)

3) znesek, ki se navede v stolpec 8 je enak preostalemu strošku kot je zgoraj navedeno deljen s številom
obrokov za izbrano davčno plačevanje v stolpcu  7 (3 ali 5)
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Primer : zavezanec, ki je dopolnil  80 let v letu 2005 je v napovedi 730/2006 izbral ponovno določanje v tri
obroke in v tej napovedi uveljavlja tretji obrok.
Stroški poravnani v letu 2002 za skupno vsoto 12.000,00 evrov in s prvotno porazdelitvijo na 10 letnih obrokov.

Vrstico izpolnite na naslednji način:

v stolpec 8 zapišite znesek 2.800,00 evrov, ki ste ga izračunali na naslednji način:

znesek posameznega obroka, ki se uveljavlja za davčni leti 2002, 
2003 in 2004 =12.000,00 / 10 = 1.200,00 
preostali strošek v davčnem letu 2005 =12.000,00–(1.200,00 X 3) = 8.400,00
obrok za leto 2007 (stolpec 8) = 8.400,00 / 3 = 2.800,00

Primer C) - Zavezanec, ki je dopolnil 80. leto starosti v teku leta 2007, in ki želi ponovno opredeliti olajša-
ve na tri obroke, potem ko je v prejšnji davčni prijavi izbral opredelitev na pet obrokov (4, 5. in
6 stolpec je izpolnjen)

Zato, da določite znesek, ki ga morate navesti v stolpcu 8, morate izvesti naslednji račun:
– določite znesek “obroka, ki je bil uveljavljen do davčnega leta 2005” in razdelite celotno vsoto poravnanih stroškov

s številom obrokov, ki je naveden v okencu “ponovna določba obrokov” (začetna izbira števila obrokov);
– določite “skupno število obrokov, ki ste jih uveljavili do davčnega leta 2005”:

celotni znesek prejet v davčnem letu 2005 =  znesek obroka prejetega v letu 2005  X  število obrokov, ki ste
jih uveljavili do leta 2005

– določite znesek obroka, za katerega ste uveljavili odbitek za davčno leto 2006:

obrok, uveljavljen v letu 2006 =  skupno stroški –  celotni znesek prejet v davčnem letu 2005
5 

– znesek, ki ga morate navesti v stolpcu 8 je enak :

priznani obrok =   skupno stroški – celotni znesek prejet v davčnem letu 2005 – obrok, uveljavljen v letu 2006
3

Primer: zavezanec, ki je dopolnil 80. leto starosti v teku leta 2007, in ki želi ponovno opredeliti olajšave na tri
obroke, potem ko je v prejšnji davčni prijavi izbral opredelitev na pet obrokov.
Stroški poravnani v letu 2002 za skupno vsoto 12.000,00 evrov in s prvotno porazdelitvijo na 10 letnih obrokov.

Vrstico izpolnite na naslednji način:

v stolpec 8 zapišite znesek 1.920,00 evrov, ki ste ga izračunali na naslednji način:
znesek posameznega obroka, ki se uveljavlja za davčni leti 2002, 2003, 2004 in 2005 = 12.000,00/10 = 1.200,00
skupni znesek obrokov, ki se uveljavljajo za davčna leta 2002, 2003, 2004 in 2005= 1.200,00 X 4 = 4.800,00
obrok, uveljavljen za davčno leto 2006 = 12.000,00 – 4.800,00 = 7.200,00/5 = 1.440,00
obrok za leto 2007 (stolpec 8) =                           12.000,00 – 4.800,00 – 1.440,00 =         5.760,00/3 = 1.920,00

Primer D) - Zavezanec, ki je podedoval, kupil ali prejel v dar nepremičnino od subjekta, ki se je v lan-
ski dačvni prijavi odločil za ponovno opredelitev obrokov (4, 5. in 6 stolpec je izpolnjen)

Primer: zavezanec, ki je podedoval nepremičnino od subjekta, ki je v lanskem letu že dopolnil 80. leto staro-
sti, in ki se je v prejšnji davčni prijavi odločil za ponovno opredelitev na tri obroke.
Stroški poravnani v letu 2002 za skupno vsoto 12.000,00 evrov in s prvotno porazdelitvijo na 10 letnih obrokov.

Vrstico izpolnite na naslednji način:

v stolpec 8 zapišite znesek 2.400,00 evrov, ki ste ga izračunali na naslednji način:

znesek posameznega obroka, ki se uveljavlja za davčni leti 2002, 
2003, 2004 in 2005 =12.000,00 / 10 = 1.200,00 
preostali strošek v davčnem letu 2006 =12.000,00–(1.200,00 X 4) = 7.200,00
obrok za leto 2007 (stolpec 8) = 7.200,00 / 3 = 2.400,00

Obrazci napovedi (UNICO 2007 ali 730/2007), ki se upoštevajo v namene izračuna so tisti, ki jih je predložil
pokojni zavezanec (prodajalec ali darovalec).

Vrstica RP42:  v to vrstico vpišite vsoto vseh zneskov, ki ste jih navedli v vrsticah RP39, RP40 in RP41. Od
tega zneska se obračuna 36% olajšave, ki ga vpišete v vrstico RN15 preglednice RN
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V tem razdelku se navedejo stroški nastali v letu 2007 za katere pripada davčni odbitek v višini 20%.
Za vsak odbitek 20% se pripiše šifra. Dodeljene šifree so tiste, ki izhajajo iz CUD 2008.

Vrstico RP43 , stolpec 1: v tem stolpcu navedite stroške, ki ste jih imeli v letu 2007 za zamenjavo hladilnikov,
zmrzovalnikov in njihovih kombinacij z napravami energetskega razreda, ki je nižji od A+. Med stroški so lahko
tudi prevozni stroški in morebitni stroški uničenja gospodinjskih aparatov , če je ustrezno dokumentirano. 
Če je bilo v istem letu zamenjanih več naprav in za vsakega se namerava uveljavljati predvidena olajšava je
potrebno izpolniti drugačno vrstico za vsak kupljen hladilnik ali zmrzovalnik tako, da se uporabi novi mobra-
zec.
Za uveljavljanje olajšave mora zavezanec pridobiti in shraniti fakturo ali govoreči račun (ki vsebuje svoje iden-
tifikacijske podatke, datum nakupa in energetski razred, ki nižji od A+ , ter pripraviti samoizjavo,iz katere izhaja
vrsta zamenjane naprave (hladilnik, zmrzovalnik, itd.) , uporabljeni načini za uničenje in navedba subjekta,ki
je poskrbel za dvig in uničenje gospodinjskega aparata.
Znesek, ki se navede v tem stolpcu ne more biti večji od 1.000,00 evrov ker je maks.dovoljena olajšava
200,00 evrov.
V vrstico RN16, 20% zneska navenega v tem stolpcu. 

Vrstico RP43, stolpec 2: v tem stolpcu navedite stroške, ki ste jih imeli v letu 2007 za nakup televizijske digi-
talne naprave z integriranim digitalnim iskalcem frekvenc torej napravo, ki je primerna za sprejemanje televi-
zijskih digitalnih signalov. Na spletni strani www.comunicazioni.it je objavljen usklajen spisek teh gospodinj-
skih aparatov. 
Za uveljavljanje olajšav mora imeti zavezanec za leto 2007 vse urejeno s plačilo televizijskega abonmaja RAI
in mora pridobiti in shraniti fakturo ali račun, izdan ob nakupu televizijskega aparata z identifikacijskimi podatki
in iz katerih izhaja znamka in model kupljene naprave.
Olajšava ne more biti priznana abonentom na radijske storitve samostojnih dežel Sardinije in Valle d'Aosta
tako, da uveljavljajo za nakup zgoraj omenjenih televizijskih naprav prispevek, ki ga predvideva finančni zakon
za leto 2006 (1. člen, 572. odst., zakona št. 266 z dne 23.decembra 2005).  
Znesek, ki se navede v tem stolpcu ne more biti večji od 1.000,00 evrov ker je maks.dovoljena olajšava
200,00 evrov.
V vrstico RN16, 20% zneska navenega v tem stolpcu. 

Vrstico RP43, stolpec 3: v tem stolpcu navedite stroške, ki ste jih imeli v letu 2007 za nakup in instaliranje
motorjev visoke učinkovitosti električne jakosti od 5 do 90 kW tudi za zamenjavo obstoječih motorjev.
Če je v istem letu bilo zamenjanih več motorjev in se za vsakega namerava uveljavljati predvidena olajšava
je treba izpolniti drugačno vrstico za vsak kupljeni motor tako, da se uporablja novi obrazec .
Za uveljavljanje olajšav mora zavezanec pridobiti in shraniti fakturo, ki vsebuje navedbo jakosti in identifika-
cijske številke posameznih motorje in kopijo potrdila proizvajalca motorja.
Poleg tega je potrebno, da zavezanec izpolni ustrezni obrazec za zbiranje podatkov in ga do 29.februarja 2008
posreduje ENEA, tudi preko enkratnega pošiljanja za vse izvedene posege. Prenos se izvede ENEA preko
spletne strani www.acs.enea.it (potrdilo v tem primeru izda ENEA elektronsko) ali priporočeno s povratnico. 
Znesek, ki se navede v tem stolpcu ne more biti večji od 7.500,00 evrov ker je maks.dovoljena olajšava
1.500,00 evrov.
V vrstico RN16, 20% zneska navenega v tem stolpcu. 

Vrstico RP43 , stolpec 4: v tem stolpcu navedite stroške, ki ste jih imeli v letu 2007 za nakup regulatorjev
hitrosti ali naprav, ki se uporabljajo za električne motorje z izmeničnim tokom, ki bazirajo na principu spre-
minjanja frekvence in napajalne napetosti (inverter). 
Če je v istem letu bilo zamenjanih več motorjev in se za vsakega namerava uveljavljati predvidena olajšava
je treba izpolniti drugačno vrstico za vsak kupljeni motor tako, da se uporablja novi obrazec .
Za uveljavljanje olajšav mora zavezanec pridobiti in shraniti fakturo, ki vsebuje navedbo jakosti in identifika-
cijske številke posameznih motorje in kopijo potrdila proizvajalca motorja.
Poleg tega je potrebno, da zavezanec izpolni ustrezni obrazec za zbiranje podatkov in ga do 29.februarja 2008
posreduje ENEA, tudi preko enkratnega pošiljanja za vse izvedene posege. Prenos se izvede ENEA preko
spletne strani www.acs.enea.it (potrdilo v tem primeru izda ENEA elektronsko) ali priporočeno s povratnico. 
Znesek, ki se navede v tem stolpcu ne more biti večji od 7.500,00 evrov ker je maks.dovoljena olajšava
1.500,00 evrov.
V vrstico RN16, 20% zneska navenega v tem stolpcu. 

V tem razdelku se navedejo stroški nastali v letu 2007 za posege v namene energetskega prihranka ob-
stoječih objektov katerekoli katastrske kategorije, tudi ruralne. Za te stroške pripada davčna olajšava v višini
55%, ki se razdeli v tri letne deleže v istem znesku do maks.meje olajšave, ki je predvidena za vsako vrsto iz-
vedenega posega.
Vrste predvidenih posegov:
• energetska rekvalifikacija obstoječih objektov;
• posegi v fasado obstoječih objektov;
• instaliranje sončnih kolektorjev;
• zamenjava zimskih klima naprav.
Dokaz obstoja objekta je dana z vpisom le tega v kataster ali na podlagi zahtevka za vpis v kataster ter iz
plačil ICI, če ga je treba plačati. Izključeni so posegi med fazo gradnje nepremičnine.
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Olajšave lahko uveljavljajo tisti,ki imajo na podlagi ustreznega naslova (npr.lasntina, druga stvarna pravica,
državna koncesija, najem) nepremičnino na kateri so bili izvedeni posegi za energetski prihranek in stano-
vanjske hiše v primeru posegov izvedenih na skupnih površinah. Pravico do olajšave lahko uveljavlja družin-
ski član, ki živi v skupnem gospodinjstvu imetnika nepremičnine, ki je predmet posega, če je poravna stroške
ali plačal fakture in so bila plačila nanj naslovljena. V primeru prodaje, darila preden je preteklo obdobje
uveljavljanja olajšave se pravica prenese na kupca ali darovalca. V primeru smrti imetnika pravice do olajša-
ve se le ta prenese izključno na dediča, ki ohrani materialno in direktno imetništvo dobrine. V primeru, da so
stroške poravnali podnajemniki ali komodant, prenehanje statusa najemnika ali komodata ne pomeni, da
podnajemnik ali komodant ne more uveljavljati pravico do olajšave.

55% olajšava se ne združuje z drugimi olajšavami, ki jih predvidevajo isti posegi kot npr. 36% olajšava za
popravilo gradbenega premoženja.
Je kompaktibilen z drugimi olajšavami nedavčne narave kot prispevki ali posojila. V tem primeru prispevki ali
spodbude prejete za izvajanje posegov za energetski prihranek za katere se uveljavlja olajšava v višini 55%
morajo biti pozneje ločeno obdavčni.
Med odbitnimi stroški so tudi tisti, ki zadevajo strokovne storitve (za izvajanje posegov ter za neobhodno
potrebna potrjevanja za uveljavljanje olajšave) in za gradbena dela za posege v namene energetskega prih-
ranka. 
Plačilo stroškov se izvede preko bančnega ali poštnega nakazila, iz katerega izhaja namen plačila, davčna
številka zavezanca, ki je koristil olajšavo in identifikacijska številka DDV ali davčna številka subjekta, za kate-
rega je bilo nakazilo izvedeno.

Maks. meja pripadajoče olajšave, se nanaša na nepremičninsko enoto in se razdeli med subjekte, ki imajo v
lasti ali posesti nepremičnino in sodelujejo pri stroških za dejansko plačani znesek. Tudi za posege na sta-
novanjski hiši je maksimalna olajšava se mora nanašati na vsako nepremičninsko enoto,ki sestavlja zgrad-
bo razen v primeru, ko se poseg nanaša na celoten objekt in ne na njegove dele (strošek za energetsko rek-
valifikacijo za katere je maks.meja olajšave 100.000 evrov višina olajšave se razdeli med subjekte, ki imajo
pravico na koriščenje). 

Za uveljavljanjre olajšave 55% mora zavezanec:
• pridobiti fakturo,kjer je naveden strošek uporabljene delovne sile za izvajanje posega;
• pridobivanje potrditve pooblaščene tehnične osebe za projektiranje zgradb in instalacij, vpisan v register

inženirjev, arhitektov, agronomov in gozdarstva ali strokovnim sodelavcem geometrom, izvedencem indu-
strijske ali agronomske stroke, ki potrdijo, da izvedeni posegi ustrezajo zahtevanim tehničnim pogojem. Po-
trjevanje spoštovanja posebnih minimalnih zahtev, ki jih izda pooblaščeni tehnik se lahko zamenja s certifi-
ciranjem proizvajalcev v primeru, da so bili uporabljeni sredstva z določenimi energetskimi lastnostmi za po-
sege v fasado obstoječih zgradb, v instaliranje sončnih kolektorjev in v zamenjavo klima naprav (npr.za-
menjava oken vključno z okvirjem, kondenzacijskimi kotli in termostatičnimi ventili na bazi termične inertno-
sti za instalacije z nazivno jakostjo, ki je manjša od 100 kW);

• ob koncu del, pridobitev potrdila o energetiki s strani pooblaščene tehnične osebe, če so ga uvedle lokalne
ustanove ali v drugem primeru potrdilo o energetski kvalifikaciji, pripravljeni na podlagi sheme v prilogi od-
loku Ministra za Gospodarstvo in Finance z dne 19.februarja 2007;

• priprava informativnega lista o izvedenih posegih, ki skupaj s kopijo potrdila (ali kvalifikacije) se posreduje
ENEA v šestdesetih dneh od konca del ali do 29.februarja 2008. Prenos se izvede priporočeno ali preko in-
ternetne strani sito www.acs.enea.it tako, da se pridobi elektronsko potrdilo;

• potrebno je shraniti in predložiti glede na zahtevo finačni upravi, potrditev, prejem dokumentacije pri ENEA,
fakture ali računi za plačane stroške in potrdila o izvedenem plačilu. V primeru, da posegi zadevajo skupne
dele objektov mora biti pridobljena in shranjena kopija sklepa skupščine in tisočinska razpredelnica za raz-
delitev stroškov. V primeru, da je stroške imel imetnik mora le-ta pridobiti in shaniti izjavo lastnika o dovoljenju
za izvajanje del.    

Za uveljavljanje olajšave ni potrebno pošiljati preventivnega obvestila o začetku del Operativnemu Centru v
Pescari. 

Vrstico RP44, stolpec 1: v tem stolpcu navedite stroške, ki ste jih imeli v letu 2007 za energetsko rekvalifika-
cijo.
Takšni so stroški za katerikoli poseg ali sistematično celoto neposrednih posegov za zmanjšanje potrebe po
primerni energiji, potrebni za zadovoljevanje potreb povezanih s standardno rabo objetka, ki omogočajo do-
seganje indeksa energetske storitve za zimsko klimatiziranje izpod vsaj 20 % glede na zahtevane vrednosti.
Spadajo npr. zamenjava ali instaliranje zimskih naprav tudi z generatorji toplote ne s kondenziranjem, s toplot-
nimi črpalkami, z izmenjevalci z daljinskim segrevanjem, s kotli na biomaso, instalacije za kogeneriranje, re-
generiranje, geotermične instalacije in izolacija, ki nimajo navedene zahtevane karakteristike za njihovo
vključitev v posege opisane v naslednjih točkah. hlajenje, proizvodnja tople vode, posegi v horizontalne ne-
prosojne strukture (kritine in tla). Indeks energetske storitve se izračuna glede na energetsko potrebo celotne
stavbe in ne glede na posamezno enoto, ki jo sestavljajo in se izmeri na podlagi indeksov vnesenih v tabelo
v prilogi C, številka 1), tabela 1 zakonodajnega odloka št.192 .
Znesek, ki se navede v tem stolpcu ne more biti večji od 181.818,18 evrov ker je maks.dovoljena olajšava
100.000,00 evrov, ki se razdeli v tri obroke enakih zneskov.
Za izračunavanje pripadajoče olajšave morate določiti znesek posameznega obroka tako, da delite  znesek,
ki je naveden v tem stolpcu s 3.
V vrstico RN17 vnesite 55% zneska posameznega obroka kot je zgoraj izračunan. 
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Vrstico RP44, stolpec 2: v tem stolpcu navedite stroške, ki ste jih imeli v letu 2007 za posege v fasado objek-
tov. Takšni so stroški za posege na objektih ali na njihovih delih za vertikalne neprosojne strukture (stene),
horizontalne neprosojne strukture (kritine in pod), dobava in postavljanje izolacijskega materiaal, navadnega
materiala, nova okna vključno z okviri, termične izboljšave obstoječih steklenih delov, rušenje in rekonstruk-
cija konstruktivnega elementa pod pogojem, da se upoštevajo zahtevani pogoji termičnega prenosa U,
izraženega v W/m2K, tabela 3 v skladu s 1. členom, 23. odst. finančnega zakona za leto 2008, ki nadomešča
tabela 3 priloženo zakonu št. 296 z dne 27.decembra 2006, od 01.januarja 2007.  
Znesek, ki se navede v tem stolpcu ne more biti večji od 109.090,90 evrov ker je maks.dovoljena olajšava
60.000,00 evrov, ki se razdeli v tri obroke enakih zneskov.
Za izračunavanje pripadajoče olajšave morate določiti znesek posameznega obroka tako, da delite  znesek,
ki je naveden v tem stolpcu s 3.
V vrstico RN17 vnesite 55% zneska posameznega obroka kot je zgoraj izračunan. 

Vrstico RP44, stolpec 3: v tem stolpcu navedite stroške, ki ste jih imeli v letu 2007 za instaliranje sončnih
kolektorjev. Takšni so stroški za sončne kolektorje, tudi izdelani kot samokonstrukcija, kotli, dodatni elemen-
ti in sestavni električni in elektronski deli uporabljeni za proizvodnjuo tople vode za domačo rabo. 
Znesek, ki se navede v tem stolpcu ne more biti večji od 109.090,90 evrov ker je maks.dovoljena olajšava
60.000,00 evrov, ki se razdeli v tri obroke enakih zneskov.
Za izračunavanje pripadajoče olajšave morate določiti znesek posameznega obroka tako, da delite  znesek,
ki je naveden v tem stolpcu s 3.
V vrstico RN17 vnesite 55 % zneska posameznega obroka kot je zgoraj izračunan. 

Vrstico RP44, stolpec 4: v tem stolpcu navedite stroške, ki ste jih imeli v letu 2007 za zamenjavo, celotno
ali delno, instalacij klima naprav z instalacijami, opremljenimi s kondenzacijskimi kotli in z dodelavo distribu-
cijskega sistema.
Znesek, ki se navede v tem stolpcu ne more biti večji od 54.545,45 evrov ker je maks.dovoljena olajšava
30.000,00 evrov, ki se razdeli v tri obroke enakih zneskov.
Za izračunavanje pripadajoče olajšave morate določiti znesek posameznega obroka tako, da delite  znesek,
ki je naveden v tem stolpcu s 3.
V vrstico RN17 vnesite 55 % zneska posameznega obroka kot je zgoraj izračunan. 

V tem razdelku se navedejo podatki za uveljavljanje olajšav, ki pripadajo podnajemnikom za najemnine pro-
storov, ki so prirejeni v glavno bivališče.
Pomembno je vedeti, da so olajšave v skladu z vrsticami RP45, RP46, RP47 in RP48  alternativne in lahko
svobodno izberete tisto, ki vam je najugodnejša tako, da izpolnete samo tisto vrstico, ki vas zanima. V pri-
meru, da ne morete uveljavljati več olajšav, ker se nahajate v eni od predvidenih situacij za en del leta in v
eni od drugih situacij za preostali del leta, lahko izpolnite več vrstic.  V tem primeru skupno število dni nave-
denih v stolpce 1 vrstic ne sme presegati število 365. 

Vrstico RP45: to vrstico morate izpolniti samo če je na vas naslovljena najemna pogodba za nepremičnino,
ki je prirejena v glavno bivališče in samo, če je najemna pogodba sklenjena ali obnovljena v skladu z zako-
nom št. 431, 1998. 
Olajšave se izračuna na podlagi obdobja v letu, ko je bila nepremičnina vaše glavno bivališče in na podlagi šte-
vila podpiskinov najemne pogodbe, ter na podlagi dohodka vseh podpisnikov pogodbe.
Če je skupni dohodek višji od 30.987,41 evra, olajšave ne morete uveljavljati.

Vrstico RP45 izpolnite na naslednji način:
• v stolpec 1 vpišite število dni, ki ustrezajo obdobju, v katerem je predstavljala najeta nepremičninska enota

vaše glavno bivališče;
• v stolpec 2 vpišite odstotek olajšava, ki vam pripada. Na primer,  če sta mož in žena sonajemnika svojega

glavnega bivališča, morata vpisati 50 (odstotkov), torej vsak polovico. Če je najemna pogodba naslovljena
na eno samo osebo, je treba vpisati številko 100, kajti v tem primeru mu pripada odbitek v celoti.

Olajšave lahko uveljavljate glede na vaš skupni dohodek, ki se upošteva sorazmerno s številom dni najema
iz stolpca 1 in z odstotkom, ki je naveden v stolpcu 2. Izračunani odbitek vpišite v vrstico RN18.
Če so se med letom pojavile različne situacije, iz katerih izhajajo različni pripadajoči odstotki, je treba izpolni-
ti za vsak odstotek po eno vrstico RP45. V tem primeru vsota dni navedenih v stolpcu 1 različnih vrstic ne sme
presegati števila 365. 

Vrstico RP46: to vrstico morate izpolniti samo če ste podpisniki najemnih pogodb nepremičnin, ki se upora-
bljajo kot glavno bivališče in samo če je bila najemna pogodba sklenjena ali obnovljena v skladu z določili 2.
člena, 3. odstk in 4. člena, 2 in 3 odst., zakona št. 431 z 1998 (tako imenovane najemne pogodbe).
V nobenem primeru olajšava ne pripada za najemne pogodbe med javnimi ustanovami in zasebnimi pogod-
beniki (npr. zavezanci, ki so sklenili najemno pogodbo z ustanovami za neprofitna stanovanja ne morejo
uveljavljati olajšave).
Olajšave se izračuna na podlagi obdobja v letu, ko je bila nepremičnina vaše glavno bivališče in na podlagi šte-
vila podpiskinov najemne pogodbe, ter na podlagi dohodka vseh podpisnikov pogodbe.
Če je skupni dohodek višji od 30.987,41 evra, olajšave ne morete uveljavljati.
Vrstico RP46 izpolnite na naslednji način:
• v stolpec 1 vpišite število dni, ki ustrezajo obdobju, v katerem je predstavljala najeta nepremičninska enota

vaše glavno bivališče;
• v stolpec 2 vpišite odstotek olajšava, ki vam pripada. Na primer,  če sta mož in žena sonajemnika svojega

glavnega bivališča, morata vpisati 50 (odstotkov), torej vsak polovico. 

OLAJŠAVE ZA
PODNAJEMNIKE
STANOVANJ, KI SO
KOT GLAVNO
BIVALIŠČE NAJETA
NA PODLAGI
POGODBENEGA
RAZMERJA

OLAJŠAVE ZA
NAJEM 
GLAVNEGA
BIVALIŠČA

VI. RAZDELEK
OLAJŠAVE ZA
NAJEMNINE

STROŠKI ZA
ZAMENJAVO 
KLIMA NAPRAV

STROPKI ZA
INSTALIRANJE
SONČNIH 
KOLEKTORJEV

STROŠKI ZA POSEGE
V FASADO 
OBJEKTOV
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Če je najemna pogodba naslovljena na eno samo osebo, je treba vpisati številko 100, kajti v tem primeru mu
pripada odbitek v celoti.

Olajšave lahko uveljavljate glede na vaš skupni dohodek, ki se upošteva sorazmerno s številom dni najema
iz stolpca 1 in z odstotkom, ki je naveden v stolpcu 2. Izračunani odbitek vpišite v vrstico RN18.
Če so se med letom pojavile različne situacije, iz katerih izhajajo različni pripadajoči odstotki, je treba izpolni-
ti za vsak odstotek po eno vrstico RP46. V tem primeru vsota dni navedenih v stolpcu 1 različnih vrstic ne sme
presegati števila 365. 

Vrstico RP47: to vrstico izpolnite, če ste zaposleni in ste prenesli svoje stalno
bivališče v občino, kjer delate, ali v bližnjo občino, in sicer v obdobju treh let pred letom prošnje odbitka in
imate kakršnokoli najemno pogodbo za stanovanjsko enoto, ki je namenjena glavnemu bivališču in je v novi
občini bivanja; ta občina mora biti oddaljena več kot 100 km od prejšnje občine prebivališča in v vsakem pri-
meru zunaj vaše dežele. Olajšave je mogoče uveljavljati le za prva tri leta po preselitvi oziroma premestitvi
stalnega bivališča. Če se je na primer zavezanec preselil oktobra 2005, bo lahko olajšave uveljavljal v davč-
nih obdobjih 2005, 2006 in 2007.
Do olajšave so upravičene izključno osebe v podrejenem delovnem razmerju, čeprav gre za spremembo pre-
bivališča na podlagi pravkar sklenjene pogodbe o delovnem razmerju. Osebe, ki prejemajo dohodke, izenače-
ne z dohodki iz delovnega razmerja, do te olajšave niso upravičeni.
Če zavezancu med obdobjem, za katerega pripada olajšave, preneha zaposlitev, izgubi tudi pravico do od-
bitka, in sicer v davčnem obdobju, ki sledi obdobju, v katerem je prenehala zaposlitev. 
Do olajšave niso upravičeni zavezanci, katerih skupni dohodek presega 30.987,41 evra.
Vrstico RP47 izpolnite na naslednji način:
• v stolpec 1 vpišite število dni, ki ustrezajo obdobju, v katerem je predstavljala najeta nepremičninska enota

vaše glavno bivališče;
• v stolpec 2 vpišite odstotek, do katerega imate pravico olajšava, če je najemno pogodbo sklenilo več najemojemalcev.

Poudariti je treba, da je v tem primeru odstotek določen samo v odnosu do drugih najemojemalcev, ki so zaposleni.
Olajšave lahko uveljavljate glede na vaš skupni dohodek, ki se upošteva sorazmerno s številom dni najema
iz stolpca 1 in z odstotkom, ki je naveden v stolpcu 2. Izračunani odbitek vpišite v vrstico RN18.
Če se je med letom spremenil odstotek iz naslova odbitka, je treba za vsak odstotek izpolniti vrstico RP47. V
tem primeru vsota dni navedenih v stolpec 1 različnih vrstic ne sme presegati števila 365.

Vrstico RP48: to vrstico izpolnite, če ste dopolnili starost od 20 do 30 let in ste v skladu z zakonom št. 431
1998 sklenili najemno pogodbo za nepremičninsko enoto prirejeno v glavno bivališče. Ta nepremičninska
enota mora biti drugačna od tiste, ki je namenjena glavnemu bivališču staršev ali tistih, ki so bili zaupani pri-
stojnim organom v skladu z zakonom.
Do olajšave niso upravičeni zavezanci, katerih skupni dohodek presega 15.493,71 evra.
Vrstico RP48 izpolnite na naslednji način:
• v stolpec 1 vpišite število dni, ki ustrezajo obdobju, v katerem je predstavljala najeta nepremičninska enota

vaše glavno bivališče;
• v stolpec 2 vpišite odstotek, do katerega imate pravico olajšava, če je najemno pogodbo sklenilo več najemoje-

malcev. Poudariti je treba, da je v tem primeru odstotek določen samo v odnosu do drugih najemojemalcev, ki
so zaposleni.

Olajšave lahko uveljavljate glede na vaš skupni dohodek, ki se upošteva sorazmerno s številom dni najema
iz stolpca 1 in z odstotkom, ki je naveden v stolpcu 2. Izračunani odbitek vpišite v vrstico RN18.
Če se je med letom spremenil odstotek iz naslova odbitka, je treba za vsak odstotek izpolniti vrstico RP48. V
tem primeru vsota dni navedenih v stolpec 1 različnih vrstic ne sme presegati števila 365.

V tem razdelku se navedejo podatki za uveljavljanje olajšav slepih in slabovidnih za vzdrževanje psa vodiča
in druge olajšave, ki so določene v določenem kodeksu. 
Izpolnite vrstico RP49 na naslednji način:
• iv stolpec 1:

– šifro 1 je treba navesti znesek štipendije, ki jo dodeljujejo dežele ali avtonomni pokrajini Trento in Bocen
za  podporo  družinam  oziroma za kritje stroškov izobraževanja. To olajšavo lahko uveljavljajo osebe,
ki so se v trenutku, ko so prosile za štipendijo, odločile, da bodo uveljavljale davčni odbitek, kot predvi-
deva OPMS (DPCM) z dne 14. Februarja 2001, objavljen v Uradnem listu št. 84 z dne 10. Aprila 2001;

– šifro 2 je treba navesti vrednost daril, namenjenih zdravstveni ustanovi “Ospedale Galliera v Genovi” za držav-
ni sklad darovalcev kostnega mozga.

• v stolpec 2 znesek olajšava v povezavi s številko stolpca 1. Vse olajšave navedene v vrstici RP49 morajo
biti vnesene v vrstico RN19. Za darila zdravstvenim ustanovam “Ospedale Galliera v Genovi “pripada olajša-
va v mejah 30% bruto davka. V ta stolpec morate navesti celoten znesek darila, medtem ko v vrstico RN19
morate vnesti znesek darila v mejah 30% bruto davka. 

• v stolpec 3 prekrižajte okence, če nameravate uveljavljati pavšalni olajšave v višini 516,46 evra na podla-
gi stroškov za vzdrževanje psa vodnika. Olajšave pripada izključno slepi osebi (in ne osebam, ki slepo
osebo v davčnem smislu vzdržujejo), uveljavlja pa se lahko brez vsakršnih dokazil o dejansko poravnanih
stroških. Olajšave je treba vpisati tudi v vrstico RN19.

7. PREGLEDNICA RN 

Ta preglednica zajema vse podatke, ki ste jih prijavili v drugih preglednicah tega obrazca in so koristni za do-
ločanje dohodnine (IRPEF) za davčno leto 2007.
Ta davek se uporablja na skupni prihodek, ki se je oblikoval, če ste rezidenti v Italiji iz vseh prihodkov, ki so
nastali kjerkoli z odbitimi odhodki navedenimi v členu 10 TUIR (če niste rezidenti v Italiji glejte "Vodič za iz-
polnjevanje obrazca  Unico 2008”, ki je prisoten na koncu šnopica 2 tega Obrazca).

VII. RAZDELEK
DRUGE OLAJŠAVE

DAVČNA OLAJŠAVA
ZA NAJEMNINE, KI
PRIPADAJO MLADIM
ZA GLAVNO
BIVALIŠČE

Olajšave iz naslo-
va najemnine, do
katerega so upra-
vičeni delavci, ki
spremenijo prebi-
vališče zaradi ob-
veznosti iz delov-
nega razmerja
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Za določanje dolgovanega davka se upošteva tudi predvidene olajšave in davčne terjatve.
Za izračunavanje morebitnega davka kot obveznost ali terjatev je potrebno upoštevati tudi že plačano akon-
tacijo in odtegljaje.
Pri izračunu skupnih dohodkov in odtegljajev, ki jih je treba vpisati v preglednico RN, vam bo v pomoč na-
slednja razpredelnici. Ko jo boste izpolnili, boste v preglednico RN vpisali zneske, navedene v posameznih vr-
sticah razpredelnice.

Če ste izpolnili preglednice ‘RF’ ali ‘RG’ in/ali ‘RH’ in/ali ‘RE’, ne gre prezreti podjetja, ki ima enostanvo knjigo-
vodstvo, ki izhajajo iz udeležbe v osebni in komanditni družbi z enostavnim knjigovodstvom in iz izvajanja
umetnostne in strokovne dejavnosti se ne odšteje od izeska drugih prihodkov, ki se vnesejo v vrstico RN1 ,
stolpec 2, zato:
– se izgube, ki izhajajo iz poslovanja podjetja, ki ima enostavno konjgovodstvo;
– izgube ki izhajajo iz udeležbe v  osebni ali komanditni družbi, ki ima enostavno knjigovodstvo;
– izgube iz umetniške in strokovne dejavnosti;
lahko se zmanjšajo od prihodkov doseženih v davčnem obdobju in za razliko v naslednjih, vendar ne več kot
po petem, za celoten zajeti znesek.

Od leta 1997 izgube, ki izhajajo iz poslovanja podjetij, ki imajo enostavno knjigovodstvo in tiste, ki izhajajo iz
udeležbe v osebni in komanditni družbi z enostavnim knjigovodstvom, ki je nastalo v prvi treh davčnih ob-
dobjih, se lahko zmanjšajo od prihodkov doseženih v davčnem obdobju in za razliko v naslednjih za celoten
znesek v katerem je zajet brez časovne omejitve.Predivdeva tudi izgube, ki izhajajo iz poslovanja podjetja z
enostavnim knjigovodstvom, tisti, ki izhajajo iz udeležbe v osebni in komanditni družbi z enostavnim knjigo-
vodstvom in iz izvajanja umetnostne in strokovne dejavnosti se lahko zmanjšajo od prihodkov doseženih v
davčnem obdobju in za razliko v naslednjih za celoten znesek, ki je v njih zajet, brez časovne omejitve.

Sledijo natančnejša navodila za izpolnjevanje preglednice RN po posameznih vrsticah.

Vrstica RN1:
stolpec 1: ta stolpec je namenjen samo davčnim zavezancem, ki prejemajo Prihodke podjetja, ki namera-
vajo koristiti davčni dobropis za naložbe v sklade skupnega naložbenega podjema, ki so izpolnili vrstice v
tabelah RF, RG in RH. Predvsem se v stolpec vnese skupni znesek davčnega dobropisa, ki je naveden v
vrsticah RF54 2. stolpec, RG35 2. stolpec in RL4 3. stolpec.
stolpec 2: vpišite skupni prihodek iz zneska posameznih prihodkov, navedenih v različnih tabelah. Če upo-
rabljate zgoraj navedeni povzetek, vpišite znesek, ki je naveden v zadnji vrstici, v stolpcu “prihodki”. 

Če ste izpolnili stolpec 1 vrstice RC5 preglednice RC (ker ste prejeli plačilo za socialno koristna dela in ste do-
segli zakonsko predvideno starost za starostno upokojitev), preberite navodila  v DODATKU, geslo "Olajšave za
družbeno koristna dela", preden vpišete skupne zneske v vrstico RN1, stolpec 2.

SKUPNI DOHODEK

Katere podatke
vključimo v pre-
glednico RN

Glej DODATEK 2. SNO-
PIČA, geslo "Upošteva-
ne izgube brez
časovnih omejitev"

Glej DODATEK 2. SNO-
PIČA, geslo "Izguba
podjetja z navadnim
knjigovodstvom"

IRPEF – RAZPREDELNICI ZA POVZETEK DOHODKOV 
IN ODTEGLJAJEV

VRSTA DOHODKA
Dominikalni dohodki

Kmetijski dohodki (Preglednica RA, vrstica RA11 stolpec 10)

Dohodki od zgradb (Preglednica RB, vrstica RB11)

Delovno razmerje

(Preglednica RC  - Sez. I, vrstica RC5 stolpec 2) glej navodila

(Preglednica RC - Sez. II, vrstica RC9)

(Preglednica RC - Sez. III, vrstica RC10) 

Samostojna dejavnost

(Preglednica RC  - Sez. IV, vrstica RC16) glej navodila

(Preglednica RE, vrstica RE25 in vrstica RE26)

Podjetje
(Preglednica RF, vrstica RF53 in vrstica RF54 stolpec 5)

(Preglednica RG, vrstica RG34 in vrstica RG35 stolpec 5)

Udeležba

Plusvalenze
finančne narave

(Preglednica RH, vrstica RH18 in vrstica RH19)

(Preglednica RT, vrstica RT16 + vrstica RT22 in vrstica RT27)

Drugi dohodki

(Preglednica RL - Sez. I, vrstica RL3 st. 2 in st. 3 + Sez. I-B, vrstica RL4 st. 2 in st. 5)

(Preglednica RL - Sez. II-A, vrstica RL19 stolpec 1 in RL20 stolpec 1)

(Preglednica RL - Sez. II-B, vrstica RL22 stolpec 2 in vrstica RL23 stolpec 2)

(Preglednica RL - Sez. III, vrstica RL30 stolpec 1 in vrstica RL31 stolpec 1)

Živinoreja (Preglednica RD, vrstica RD18 in vrstica RD19)

Ločena obdavčitev
(samo v primeru
izbire rednega obdavčenja)

SKUPNO DOHODKI IN ODTEGLJAJI
(prepišite zneske v stolpec 2 vrstice RN1 in odtegljaje v stolpec 2 vrstice RN28)

(Preglednica RM, vrstica RM15, stolpec 1 in stolpec 2)

DOHODKI ODTEGLJAJI

(Preglednica RA, vrstica RA11 stolpec 9)
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Vrstica RN2: zato, da prejmete predviden odbitek, morate izpolniti to vrstico samo, če ste v stolpec 2 pregled-
nice RB zapisali šifri 1 ali 5, in ste tako prijavili dohodek glavnega bivališča in njegovih pomožnih objektov. Ta
odbitek se uveljavlja na celotni dohodek. Zato je znesek, ki ga morate navesti v tej vrstici, vsota dohodkov od
zgradb, ki jih uporabljate kot glavno bivališče, in njihovih pomožnih objektov (okence “Uporaba” odgovarja ši-
frama 1 in 5). 

Če ste uporabili pomožno zgradbo kot glavno bivališče samo za en del leta, morate vzeti v poštev le vsoto
dohodka, ki se nanaša na obdobje, ko ste uporabljali zgradbo kot glavno bivališče. V tem primeru, če število
dni, ko ste uporabljali ta objekt, presega število dni glavnega bivališča, navedite znesek dohodka tega objek-
ta za obdobje v katerem ste uporabljali pomožno zgradbo kot glavno bivališče.
Če ste uporabljali pomožno zgradbo kot glavno bivališče samo za en del leta in ste jo v drugem delu leta da-
li v najem, nimate pravice do odbitka, če ste izračunali obdavčljivo osnovo na podlagi najemnine. 
Odbitek za glavno bivališče se ne priznava tistim, ki nimajo stalnega bivališča, za nepremičnine v Italiji.
Ta odbitek se lahko uveljavlja v nekaterih posebnih primerih.

Vrstica RN3: to vrstico izpolnite le, če ste imeli odbitni obveznosti. Navedite seštevek iz vrstice RP34.

Vrstica RN4: ta vrstica služi izračunu obdavčljivega prihodka, ki se ga obdavči. V to vrstico vpišite znesek, ki
izhaja iz naslednje enačbe:

RN1 stolpec 1  + RN1 stolpec 2 – RN2 – RN3 

Če je rezultat negativen, napišite “0” (nič). V tem primeru napišite “0” (nič) tudi v vrstii RN5 (bruto davek) in
RN25 (neto davek).

Vrstica RN5: v to vrstico vpišite bruto davek, ki ustreza vaši obdavčljivega dohodka iz vrstice RN4, ki se iz-
računa na podlagi spodaj navedene tabeli “Izračun davka IRPEF”. 
Določite vrsto dohodka in sledite povzetec za račun.

Če ste izpolnili stolpec 1 vrstice RL22 preglednice RL 2. SNOPIČA, ker imate prejemke za ljubiteljsko športno
dejavnost, morate določiti bruto davek glede na sledeča navodila: 
• prištejte znesku v vrstici RN4 znesek, ki je naveden v stolpcu 1 vrstice RL22;
• po tabeli "Izračun davka IRPEF" določite tej vsoti ustrezen davek;
• po tabeli "Izračun davka IRPEF" določite davek, ki ustreza znesku vrstice RL22 stolpec 1, in ga odštejte od

zgoraj izračunanega davka;
• navedite izračunani znesek v vrstice RN5. 

Davek ni treba plačati, če je vaš skupni prihodek (RN1 stolpec 2) sestavljen samo iz pokojninskih prihodkov, ki
ne presegajo 7.500,00 evrov in morebiti iz prihodkov, ki izhajajo iz glavnega bivališča, pritiklin in katastrskih
prihodkov za znesek, ki ne presega 185,92 evrov in če niste izpolnili stolpec 1 vrstice RN1 (terjatve za skupne
sklade). V tem primeru je bruto davek enak nič in vam ni potrebno izpolniti to vrstico.

Pokojninski prihodki se uveljavljajo za celo leto in število pokojninskih dni vnesite v vrstico RC6 2. stolpec mo-
ra biti enak 365.

Če pa niste za celo leto uveljavljali teh pokojninskih prihodkov in se število pokojninskih dni  vnese v vrstico RC6
stolpec 2 je število manjše od 365 za preverjanje, če je bruto davek enak nič, morate odmeriti pokojninske
Prihodke prejete v celem letu tako, da  naredite naslednji izračun:

Skupni pokojninski Prihodek = vsota zneskov vnesenih v stolpec 3 vrstic od RC1 do RC4 preglednice C v
kvadratek stolpca 1 se vnese šifra “1”.

Letni Pokojninski Prihodki =                       365                      x   Skupni pokojninski Prihodki
pokojninskih dni  (RC6 st. 2)

Ni treba plačati davek, če znesek Letnega Pokojninskega Prihodka (kot je zgoraj določeno) ne presega
7.500,00 evrov .

Zavezanci s pokoj-
ninskimi prihodki,
ki ne presegajo
7.500 evrov

Prejemki za ljubiteljske
športne dejavnosti

IZRAČUN DAVKA IRPEF

DOHODEK Davčna stopnja Izračun davka od dohodka,
(po razredih) (po razredih) ki sodi v določen razred

do 15.000,00  evrov 23 23% od celotnega zneska

nad 15.000,00  evrov in do 28.000,00 evrov 27 3.450,00 + 27% od dela, ki presega 15.000,00

nad 28.000,00 evrov in do 55.000,00 evrov 38 6.960,00 + 38% od dela, ki presega 28.000,00

nad 55.000,00 evrov in do 75.000,00 evrov 41 17.220,00 + 41% od dela, ki presega 55.000,00

nad 75.000,00 evrov 43 25.420,00 + 43% od dela, ki presega 75.000,00

BRUTO DAVEK

OBDAVČLJIVI
DOHODEK

Odbitni obveznosti

Glej DODATEK, geslo
Odbitek za glavno bi-
vališče - Posebni pri-
meri

Odbitek za glavno
bivališče



Če pri oblikovanju skupnega prihodka sodelujejo samo katastrski in stavbni prihodki skupnega zneska, ki ne
presega 500,00 evrov in niste izpolnili stolpca 1 vrstice RN1 (terjatev za skupne sklade) se davek ne plača in
te vrstice ni potrebno izpolniti.

Od letošnjega  leta dalje olajšave za odhodke družinskih članov so zamenjale olajšave za  vzdrževane družin-
ske člane. V nadaljevanju so dana navodila za določanje olajšav za zakonca, otroke in druge vzdrževane
družinske člane.

Vrstica RN6: To vrstico morate izpolniti samo, če vzdržujete zakonca.
Od tega leta dalje je za vzdrževanega zakonca predvidena teoretična olajšava, ki se spreminja od nič do 800
evrov glede na tri različne načine določanja dejansko pripadajočih olajšav, ki ustrezajo trem različnim
dohodkovnim razredom. Posamezni dohodkovni razred sestoji iz skupnih prihodkov zmanjšanih za prihodek,
ki izhaja iz glavnega bivališča in njegovih pritiklin.  Olajšava se mora nanašati na število  mesecev vzdrževanja
zakonca. Določite znesek olajšave, ki vam pripada tako, da se držite navodil v nadaljevanju. Določite:

Neto Prihodek =  vrstica RN1 stolpec 2 – vrstica RN2

Predvideni so trije različni načini določanja olajšav glede na višino Neto Prihodka, kot je zgoraj določeno. Za-
to:

• če Neto Prihodek ni višji od 15.000,00 evrov sledite navodilom v skladu s črko a);

• če je Neto Prihodek višji od 15.000,00 evrov, ni pa od 40.000,00 sledite navodilom v skladu s črko b);

• če je Neto Prihodek višji od 40.000,00 evrov, ni pa od 80.000,00 sledite navodilom v skladu s črko c);

• če je Neto Prihodek višji od 80.000,00 je olajšava za vzdrževanega zakonca enaka nič.

A) NETO PRIHODEK NE PRESEGA 15.000 EVROV

Izračunajte:    Količnik =  Neto Prihodek
15.000

Potrebno je pojasniti, da morajo biti za Količnik uporabljene prve štiri decimalne številke.

Če je količnik enak nič olajšava ne pripada. Če količnik ni nič, naredite naslednji izračun:

Pripadajoča olajšava = [ 800 – (110  X Količnik) ]  X   meseci vzdrževanja
12

V to vrstice RN6 vnesite znesek olajšave kot je zgoraj določeno.

B) NETO PRIHODEK VIŠJI OD 15.000 EVROV, VENDAR JE NIŽJI ALI PA ENAK 40.000 EVROV

Olajšava pripada fiksno v višini 690,00 evrov, ki se nanaša na število vzdrževanih mesecev in se poveča
morebiti za povečanja za nekatere dohodkovne razrede kot je navedeno v tabeli v nadaljevanju.
Znesek povečanja pripada v celoti, ne da bi bilo potrebno, da se nanaša na število vzdrževanih mesecev.

Določite morebitno Povečanje glede na različne razrede “Neto Prihodka”:

Pripadajoča olajšava je enaka:

Pripadajoča olajšava =   690   x    meseci vzdrževanja +  Povečanje (kot je zgoraj določeno)
12

V to vrstice RN6 vnesite znesek olajšave kot je zgoraj določeno.

C) NETO PRIHODEK VIŠJI OD 40.000 EVROV, VENDAR JE NIŽJI ALI PA ENAK 80.000 EVROV

Izračunajte :  Količnik =  80.000  –  Neto Prihodek
40.000

Neto Prihodek 
večji od eur

Neto Prihodek 
do ….. eur 

Pripadajoče 
povečanje

15.000 29.000 nič

29.000 29.200 10

29.200 34.700 20

34.700 35.000 30

35.000 35.100 20

35.100 35.200 10

35.200 40.000 nič

Olajšave za vzdrže-
vanega zakonca

Olajšave za vzdrže-
vane družinske čla-
ne

Zavezanci, ki preje-
majo samo katastrske
in stavbne prihodke,
ki ne presegajo 500,00
evrov
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SPotrebno je pojasniti, da morajo biti za Količnik uporabljene prve štiri decimalne številke.

Pripadajoča olajšava =  690   x   Količnik x    meseci vzdrževanja
12

V to vrstice RN6 vnesite znesek olajšave kot je zgoraj določeno.

Vrstica RN7: to vrstico morate izpolniti samo, če vzdržujete otroke. 

Od tega leta je za vsakega vzdrževanega otroka  predvidena Teoretična Olajšava in sicer :
– 800 evrov za vsakega otroka  v starosti treh let in več;
– 900 evrov za otroke mlajše od treh let (kvadratek “mlajši od treh let” vrstic od 2 do 6 izpolnjene preglednice

vzdrževanih družinskih članov);

Teoretična Olajšava se poveča za znesek in sicer:
– 220 evrov za vsakega gibalno oviranega otroka (kvadratek D v vrstice od 2 do 6 preglednice vzdrževanih

družinskih članov);
– 200 evrov za vsakega otroka od prvega, za zavezance z več kot tremi vzdrževanimi otroki; 

Teoretična olajšava se nanaša na število vzdrževanih mesecev (kvadratek “vzdrževani meseci” v pregled-
nici vzdrževanih družinskih članov) in pripadajočem odstotku (kvadratek "odstotek" v preglednici vzdrževa-
nih družinskih članov), ki je od tega leta lahko izključno 10, 50 ali nič. Kot je bilo pojasnjeno v navodilih za iz-
polnjevanje preglednice za vzdrževane družinske člane, da od tega leta naprej se olajšava porazdeli v višini
50% med zakoncema. Zakonca se lahko skupaj odločita, da celotno olajšavo pripišeta tistemu zakoncu z višji-
mi prihodki.

Odvisno od posameznega primera glej v nadaljevanju preglednico s primeri možnih situacij:

Za vsakega otroka se teoretična olajšava nanaša na število vzdrževanih mesecev in na odstotek.
Npr. če vzdržujete  samo enega otroka skozi celo leto v višini 50% in je le ta mlajši od treh let za 8 mesecev
je teoretična olajšava :

(900 x  8/12 + 800 x 4/12) x 50/100 = (600 + 266,66) x 50/100 = 433,00

Te olajšave so same teoretične glede na to, da je znesek dejansko pripadajočih olajšav  v funkciji skupnega
prihodka zavezanca in števila vzdrževanih otrok.

Za določanje zneska dejansko pripadajoče olajšave, naredite naslednji izračun.

1) izračunajte: Neto Prihodek =  vrstica RN1 stolpec 2 – vrstica RN2

2) izračunajte:     Povečanje = ( število vzdrževanih otrok – 1 ) x 15.000

3) izračunajte:    Količnik =  (95.000 + Povečanje) – Neto Prihodek
(95.000 + Povečanje)

Če je Količnik manjši od nič ali enak ena, se slednjega postavi na ničlo.
Če je Količnik večji od nič , a manjši od ena, se uporabljajo prve štiri decimalne številke.

Zavezanec s stari tremi otroki
Znesek Teoretične Olajšave 

(nanaša se na število mesecev in na odstotek)  

Otroci mlajši od 3 let
1.100,00

(900,00 + 200,00)

Otroci stari 3 leta in več
1.000,00

(800,00 + 200,00)

Gibalno ovirani otroci mlajši od 3 let
1.320,00

(900,00 + 220,00 +  200,00)

Gibalno ovirani otroci stari 3 leta in več
1.220,00

(800,00 + 220,00 + 200,00)

Zavezanec s tremi ali 
manj otroki

Znesek Teoretične Olajšave 
(nanaša se na število mesecev in na odstotek) 

Otroci mlajši od 3 let 900,00

Otroci stari 3 leta in več 800,00

Gibalno ovirani otroci mlajši od 3 let
1.120,00

(900,00 + 220,00)

Gibalno ovirani otroci stari 
3 leta in več

1.020,00
(800,00 + 220,00)

Olajšave za 
vzdrževane otroke
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Izračunajte Skupno Teoretično Olajšavo, ki je enaka vsoti teoretičnih olajšav določenih glede na vsakega
otroka.

Izračunajte Pripadajočo olajšavo =  Skupna Teoretična Olajšava  X  Količnik

V to vrstice RN7 vnesite znesek olajšave kot je zgoraj določeno.

Z nanašanjem na predhodni primerih in v primeru, da je zavezanec imel skupni prihodek 30.000,00 evrov in
olajšavo za bivališče v višini 1.000,00 evrov, bomo imeli:

Neto Prihodek = 30.000,00 – 1.000,00 = 29.000,00
Povečanje = (1 -1) x 15.000 = 0
Količnik = (95.000 – 29.000) / 95.000 =  66.000 / 95.000 = 0,6947
Pripadajoča Olajšava = 433,00 x 0,6947 = 301,00

Če ste v preglednici vzdrževanih družinskih članov navedli za prvega otroka vrednost “C” v polje odstotek, ker
ni zakonca ali ker ni zakonec priznal otrok, ali zavezanec ni poročen ali če je poročen, se je pozneje ločil, lahko
za prvega otroka uveljavljate olajšavo, ki je predvidena za vzdrževanega zakonca, če je bolj ugodna. 

Vrstica RN8: od tega leta dalje za zavezance z več kot tremi otroki pripada nadaljnja olajšava v višini 1.200,00
evrov, ki se razdeli med zakoncema. To vrstico izpolnite samo če ste v preglednici vzdrževanih družinskih čla-
nov navedli več kot tri otroke in ste  uveljavljali olajšavo za vzdrževane družinske člane v vrstici RN7. Olajša-
va za vzdrževane otroke se zmanjša s povečanjem prihodka dokler se ne izniči. Če imate štiri vzdrževane
otroke, a se je vaš skupni prihodek zmanjšal z olajšavo za glavno bivališče, ki je 140.000,00 in več, ker je pri-
padajoča olajšava za vzdrževane otroke enaka nič, ne morete uveljavljati nadaljnje olajšave.
V to vrstico RN8 vnesete znesek nadaljnje olajšave v višini 1.200,00 evrov, ki se nanaša na odstotek naveden
v 7 vrstici preglednice vzdrževanih družinskih članov.

Vrstica RN9:  od letošnjega leta dalje je za vsakega družinskega člana (kvadratek A označite vrstice od 3 do 6
preglednice za vzdrževane družinske člane) Teoretična Olajšava v višini 750,00 evrov , ki se nanaša na šte-
vilo vzdrževanih mesecev (kvadratek “vzdrževani meseci” v preglednici vzdrževanih družinskih članov) in pri-
padajočem odstotku (kvadratek “odstotek” v prospektu vzdrževanih družinskih članov); ta olajšava je samo
teoretična, ker je znesek pripadajoče olajšave v funkciji skupnega prihodka zavezanca z odbito olajšavo za
glavno bivališče. Za določanje zneska dejansko pripadajoče olajšave naredite naslednji izračun.

1) izračunajte: Neto Prihodek =  vrstica RN1 stolpec 2 – vrstica RN2

2) izračunajte:      Količnik =  80.000 – Neto Prihodek
80.000

Če je Količnik manjši od nič ali enak ena, se slednjega postavi na ničlo.
Če je Količnik večji od nič , a manjši od ena, se uporabljajo prve štiri decimalne številke.

3) izračunajte Skupno-Teoretično-Olajšavo, ki je enaka vsoti teoretičnih olajšav, ki se določijo tako, da se
nanašate na vsakega vzdrževanega družinskega člana (v kvadratku A označite vrstice od 3 do 6 pregled-
nice družinskih članov);

4) izračunajte Pripadajočo olajšavo =  Skupna-Teoretična-Olajšava  X  Količnik

V to vrstice RN9 vnesite znesek olajšave kot je zgoraj določeno.

Vrstice od RN10 do RN12
Od letošnjega leta dohodki iz rednega delovnega razmerja, pokojnine, samostojnega dela, podjetja s poeno-
stavljenim računovodstvom in z nekaterimi različnimi prihodki se sistem olajšav skupnega prihodka zamenja
s sistemom olajšav bruto davka.  Predvidene so posebne olajšave za različne vrste prihodka. Te olajšave so
teoretični zneski, ker je dejansko pripadajoča olajšava v funkciji skupnega prihodka (zmanjšanega za olajša-
vo za glavno bivališče in njegove pritikline).  Znesek dejansko pripadajočih olajšav se zmanjša s povečanjem
prihodkov dokler se ne izničijo. Predpisi določajo tudi, da olajšave predvidene za Prihodke iz rednega delov-
nega razmerja in za podobne Prihodke za pokojninske Prihodke, za Prihodke iz samostojnega dela in manjše
podjetje in za drugačne Prihodke, se med seboj ne kumulirajo.

Nekumuliranje olajšav iz rednega delovnega razmerja in prihodkov pokojnine se nanaša na tisto obdobje le-
ta, ko je zavezanec prejemal tako Prihodke iz rednega delovnega razmerja kot iz pokojnine. Če se dohodki iz
rednega delovnega razmerja in iz pokojnine nanašajo na različna obdobja v letu pripada tako olajšava za
Prihodke iz rednega delovnega razmerja kot tudi olajšava za Prihodke pokojnine, vsaka se nanaša na določe-
no delovno ali pokojninsko obdobje.
V nadaljevanju so navodila za določanje olajšav iz rednega delovnega razmerja, pokojnine, samostojnega de-
la in/ali podjetja z enostavnim knjigovodstvom in nekateri različni prihodki.

Olajšave za
dohodke iz redne-
ga delovnega raz-
merja, pokojnin in
drugih prihodkov

Olajšave za druge
vzdrževane
družinske člane

Drugi olajšave za
vzdrževane
otroke

Pripadajoča
olajšava v prime-
ru, da ni zakonca

60



Vrstica RN10: to vrstico izpolnete, če ste prejeli Prihodke iz rednega delovnega razmerja ali podobne
Prihodke navedene v vrsticah od RC1 do RC4 preglednice RC za katere je bilo v stolpcu 1 navedena šifra 2
ali šifra 3 in ste izpolnili stolpec 1 vrstice RC6 (delovni dnevi rednega delovnega razmerja).
Če ste v razdelku 1 preglednice RC navedli samo Prihodke družbeno koristnega dela (šifra “3” v stolpcu 1 vr-
stic od RC1 do RC4) pripada olajšava samo, če so ti prihodki prispevali k oblikovanju skupnega prihodka. Za
preverjanje teh prihodkov prispevajo ali ne k oblikovanju skupnega prihodka; glej dodatek pri postavki  “Olajša-
ve za delovno koristna dela”.

Za določanje pripadajoče olajšave izračunajte kot v nadaljevanju.

Določite:    Neto Prihodek =  vrstica RN1 stolpec 2 – vrstica RN2

Predvideni so trije različni načini določanja olajšav glede na višino Neto Prihodka, kot je zgoraj določeno. Zato:

• če Neto Prihodek ni višji od 8.000,00 evrov sledite navodilom v skladu s črko a);

• če je Neto Prihodek višji od 8.000,00 evrov, ni pa od 15.000,00 sledite navodilom v skladu s črko b);

• če je Neto Prihodek višji od 15.000,00 evrov, ni pa od 55.000,00 sledite navodilom v skladu s črko c);

• če je Neto Prihodek višji od 55.000,00 je olajšava za vzdrževanega zakonca enaka nič.

A) Neto Prihodek   do   8.000 evrov
Za zneske neto prihodka, ki ne presega 8.000,00 evrov pripada olajšava v višini 1.840,00 evrov, ki se nanaša
na število dni rednega delovnega razmerja. Višina dejansko pripadajoče olajšave ne more biti manjša od 690,00
evrov za Prihodke iz rednega delovnega razmerja, ki izhajajo iz pogodb za določen čas ali od 1.380,00 za
Prihodke iz rednega delovnega razmerja, ki izhajajo iz pogodb za določen čas. Izračunajte olajšavo kot sledi:

Olajšava =    1.840   x   Št. Delovnih Dni  (vrstica RC6 vstolpec 1)
365

Če je tako določena olajšava manjša od 690,00 evrov in prihodek iz rednega delovnega razmerja izhaja iz de-
lovnega razmerja za nedoločen čas (šifra 1 v 2. stolpcu vrstic od RC1 do RC4) je pripadajoča olajšava enaka
690,00 evrov.

Če je tako določena olajšava manjša od 1.380,00 evrov in prihodek iz rednega delovnega razmerja izhaja iz
delovnega razmerja za nedoločen čas (šifra 2 v 2. stolpcu vrstic od RC1 do RC4) je pripadajoča olajšava enaka
1.380,00 evrov.

Če ste prejeli Prihodke iz rednega delovnega razmerja za nedoločen čas ter Prihodke iz rednega delovnega
razmerja za določen čas lahko uveljavljate minimalno olajšavo od najugodnejše v višini 1.380,00 evrov. 

V to vrstice RN10 vnesite znesek olajšave kot je zgoraj določeno.

B) Neto prihodki višji od 8.000,00 evrov in do 15.000 evrov

1) izračunajte Količnik =  15.000 - Neto Prihodek
7.000

Če je Količnik večji od nič , a manjši od ena, se uporabljajo prve štiri decimalne številke.

Olajšava =  [ 1.338 + (502 x Količnik) ]   x   Št. Delovnih Dni (vrstica RC6 stolpec 1)
365

V to vrstice RN10 vnesite znesek olajšave kot je zgoraj določeno.

C) Neto Prihodki višji od 15.000,00 evrov in do 55.000 evrov

1) izračunajte Količnik =  55.000 – Neto Prihodek
40.000

Če je Količnik večji od nič , a manjši od ena, se uporabljajo prve štiri decimalne številke.

2)  Izračunajte pripadajočo olajšavo:

Olajšava =  [ 1.338  x   Količnik  x   Št. Delovnih Dni (vrstica RC6 stolpec 1)  ]     
365

3) Za zneske Neto Prihodka, ki presegajo 23.000,00 evrov in ne presegajo 28.000,00 evrov se olajšava, tako
kot je zgoraj določena, poveča za znesek kot je opisano v razpredelnici v nadaljevanju:

Neto Prihodek 
večji od eur

Neto Prihodek 
do ….. eur 

Pripadajoče 
povečanje

23.000 nič

23.000 24.000 10

24.000 25.000 20

25.000 26.000 30

26.000 27.700 40

27.700 28.000 25

28.000 nič

Olajšave za
prihodke iz redne-
ga delovnega raz-
merja in podobni
prihodki
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Znesek povečanja določen glede na dohodkovni razred se ne sme nanašanti na število delovnih dni v rednem
delovnem razmerju in torej pripada za celotno višino.

V to vrstice RN10 vnesite znesek olajšave kot je zgoraj določeno.

Vrstica RN11: to vrstico izpolnite, če ste prejeli Prihodke iz rednega delovnega razmerja ali podobne Prihodke
navedene v vrsticah od RC1 do RC4 preglednice RC za katere je bila v stolpcu 1 navedena šifra 1 in ste iz-
polnili stolpec 2 vrstice RC6 (dnevi pokojnine). Predvidene so razne olajšave za Prihodke pokojnine glede na
starost zavezanca.

Za določanje pripadajoče olajšave izračunajte kot v nadaljevanju.

Določite:    Neto Prihodek =  vrstica RN1 stolpec 2 – vrstica RN2

Predvideni so trije različni načini določanja olajšav glede na višino Neto Prihodka, kot je zgoraj določeno. Zato:

• če Neto Prihodek ni višji od 7.500,00 evrov sledite navodilom v skladu s črko a);

• če je Neto Prihodek višji od 7.500,00 evrov, ni pa od 15.000,00 sledite navodilom v skladu s črko b);

• če je Neto Prihodek višji od 15.000,00 evrov, ni pa od 55.000,00 sledite navodilom v skladu s črko c);

• če je Neto Prihodek višji od 55.000,00 je olajšava za vzdrževanega zakonca enaka nič.

A) Neto Prihodek  do  7.500 evrov
Za zneske neto prihodka, ki ne presegajo 7.500,00 evrov pripada olajšava v višini 1.725,00 evrov, ki se na-
naša na število dni pokojnine. Višina dejansko pripadajoče olajšave ne more biti manjša od 690,00 evrov.

Izračunajte olajšavo, ki se nanaša na dni pokojnine:

1) Olajšava   =    1.725   X       Št. Pokojninskih Dni  (RC6 stolpec 2)
365

Če je tako določena olajšava manjša od 690,00 evrov, vnesite v vrstico RN11 znesek minimalne predvidene
olajšave in sicer 690,00 evrov.

B) Neto Prihodki višji od 7.500,00 evrov in do 15.000 evrov

1) izračunajte Količnik =  15.000 – Neto Prihodek
7.500

Če je Količnik večji od nič , a manjši od ena, se uporabljajo prve štiri decimalne številke.

Olajšava   = [1.255 + (470 X Količnik) ]    X     Št. Pokojninskih Dni (RC6 stolpec 2)
365

C) Neto Prihodki višji od 15.000,00 evrov in do 55.000 evrov

1) izračunajte Količnik =  55.000 - Neto Prihodek
40.000

Če je Količnik večji od nič , a manjši od ena, se uporabljajo prve štiri decimalne številke.

2)  Izračunajte pripadajočo olajšavo:

Olajšava =   1.255  X Količnik  X   Št. Pokojninskih Dni (RC6 stolpec 2)
365

Za določanje pripadajoče olajšave izračunajte kot v nadaljevanju.

Določite:    Neto Prihodek =  vrstica RN1 stolpec 2 – vrstica RN2

Predvideni so trije različni načini določanja olajšav glede na višino Neto Prihodka, kot je zgoraj določeno. Zato:

• če Neto Prihodek ni višji od 7.750,00 evrov sledite navodilom v skladu s črko a);

• če je Neto Prihodek višji od 7.750,00 evrov, ni pa od 15.000,00 sledite navodilom v skladu s črko b);

• če je Neto Prihodek višji od 15.000,00 evrov, ni pa od 55.000,00 sledite navodilom v skladu s črko c);

• če je Neto Prihodek višji od 55.000,00 je olajšava za vzdrževanega zakonca enaka nič.

A) Neto Prihodek  do  7.750 evrov
Za zneske neto prihodka, ki ne presegajo 7.750,00 evrov pripada olajšava v višini 1.783,00 evrov, ki se na-
naša na število dni pokojnine. Višina dejansko pripadajoče olajšave ne more biti manjša od 713,00 evrov.

Zavezanec, 
ki je dne 
31.12.2007 
izpolnil 75 let

Zavezanec, 
ki je dne 
31.12.2007 
ni izpolnil 75 let

Olajšave za
pokojninske
prihodke
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Izračunajte olajšavo, ki se nanaša na število dni Pokojnine:

Olajšava =    1.783   X       Št. Pokojninskih Dni (RC6 stolpec 2)
365

Če je tako določena olajšava manjša od 713,00 evrov, vnesite v vrstico RN11 znesek minimalne predvidene
olajšave in sicer 713,00 evrov.

B) Neto Prihodki višji od 7.750,00 evrov in do 15.000 evrov

1) izračunajte Količnik =  15.000 - Neto Prihodek
7.250

Če je Količnik večji od nič , a manjši od ena, se uporabljajo prve štiri decimalne številke.

Olajšava = [ 1.297 + (486 X Količnik) ]    X     Št. Pokojninskih Dni (RC6 stolpec 2)
365

V to vrstice RN11 vnesite znesek olajšave kot je zgoraj določeno.

C) Neto Prihodki višji od 15.000,00 evrov in do 55.000 evrov

1) izračunajte Količnik =  55.000 - Neto Prihodek
40.000

Če je Količnik večji od nič , a manjši od ena, se uporabljajo prve štiri decimalne številke.

2)  Izračunajte pripadajočo olajšavo:

Olajšava =   1.297  X Količnik  X     Št. Pokojninskih Dni (RC6 stolpec 2)
365

V to vrstice RN11 vnesite znesek olajšave kot je zgoraj določeno.

Vrstica RN12: morate izpolniti to vrstico če ste prejeli enega ali več naslednjih prihodkov:

• prihodki podobni tistim iz rednega delovnega razmerja navedeni v II. razdelku preglednice RC; 

• prihodki, ki izhajajo iz poslovne dejavnosti, ki se ne izvaja običajno, iz samostojne dejavnosti, ki se ne izvaja
običajno in iz prevzema obveznosti, da se nekaj naredi, da se ne naredi in omogoči. (vrstice RL14. RL15 in
RL16 preglednice RL);

• prihodki iz samostojnega dela iz preglednice RE, izključeni tisti,ki so obdavčeni z nadomestnim davkom in
prihodki iz samostojnega dela, ki izhaja in deleža v osebni družbi za katere je bil v preglednici RH označen
kvadratek v stolpcu 7 vrstic od RH1 do RH4.;

• drugi prihodki iz samostojnega dela navedeni v III. razdelku preglednice RL;

• prihodki iz samostojnega dela iz preglednice RG, izključeni so tisti,ki so obdavčeni z nadomestnim davkom
in s prihodki iz samostojnega dela, ki izhaja iz deleža v osebni družbi za katere je bil v preglednici RH oz-
načen kvadratek v stolpcu 7 vrstic od RH1 do RH4;

• prihodki podjetja določeni pavšalno v preglednici RD.

Če ste prejeli vsote za preživnino zakonca (označen kvadratek stolpca 1 vrstic od RC7 do RC8) ker je bila
predvidena drugačna olajšava, glej navedbe v ustreznem odstavku.

Z nanašanjem na zgoraj navene Prihodke, razen vsot prejetih za preživnino zakonca določite pripadajočo
olajšavo kot je navedeno v nadaljevanju.

Določite:    Neto Prihodek =  vrstica RN1 stolpec 2 – vrstica RN2

Predvideni so dveh različni načini določanja olajšav glede na višino Neto Prihodka, kot je zgoraj določeno. Zato:

• če Neto Prihodek ni višji od 4.800,00 evrov sledite navodilom v skladu s črko a);

• če je Neto Prihodek višji od 4.800,00 evrov, ni pa od 55.000,00 sledite navodilom v skladu s črko b);

• če je Neto Prihodek višji od 55.000,00 je olajšava za vzdrževanega zakonca enaka nič.

A) Neto Prihodek  do  4.800 evrov
Olajšava pripada fiksno v višini 1.104 evrov. Ta znesek vnesite v to vrstico RN12.

B) Neto Prihodki višji od 4.800,00 evrov in do 55.000 evrov

1) izračunajte Količnik =  55.000 - Neto Prihodek
50.200

Olajšava za po-
dobne prihodke
tistim iz rednega
delovnega raz-
merja in drugi
prihodki
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Če je Količnik večji od nič , a manjši od ena, se uporabljajo prve štiri decimalne številke.

2) Izračunajte pripadajočo olajšavo:

Olajšava  =   1.104   X Količnik  

V to vrstice RN12 vnesite znesek olajšave kot je zgoraj določeno.

Če je v vrsticah od RC7 do RC8 prisoten znesek za katerega je kvadratek stolpca 1 označen (preživnina
plačana zakoncu) pripada davčna olajšava na spodaj navedeni način. Olajšava se ne sme nanašati na nobe-
no obdobje leta.

Za določanje pripadajoče olajšave izračunajte kot v nadaljevanju.

Določite:    Neto Prihodek =  vrstica RN1 stolpec 2 – vrstica RN2

Predvideni so trije različni načini določanja olajšav glede na višino Neto Prihodka, kot je zgoraj določeno. Zato:

• če Neto Prihodek ni višji od 7.5000,00 evrov sledite navodilom v skladu s črko a);

• če je Neto Prihodek višji od 7.500,00 evrov, ni pa od 15.000,00 sledite navodilom v skladu s črko b);

• če je Neto Prihodek višji od 15.000,00 evrov, ni pa od 55.000,00 sledite navodilom v skladu s črko c);

• če je Neto Prihodek višji od 55.000,00 je olajšava za vzdrževanega zakonca enaka nič.

A) Neto Prihodek  do  7.500 evrov
Za zneske neto prihodka, ki ne presegajo 7.500,00 evrov pripada olajšava v višini 1.725,00 evrov,. Ta znesek
vnesite v stolpec 2 vrstice RN12 in označite ustrezni kvadratek v stolpcu 1. 

B) Neto Prihodki višji od 7.500,00 evrov in do 15.000 evrov

1) izračunajte Količnik =  15.000 – Neto Prihodek
7.500

Če je Količnik večji od nič , a manjši od ena, se uporabljajo prve štiri decimalne številke.

2) Izračunajte pripadajočo olajšavo:  Olajšava   =  1.255 + (470 X Količnik)     

V stolpec 2 te vrstice RN12 vnesite znesek olajšave kot z zgoraj določeno in označite ustrezen kvadratek v
stolpcu 1.

C) Neto Prihodki višji od 15.000,00 evrov in do 55.000 evrov

1) izračunajte Količnik =  55.000 – Neto Prihodek
40.000

Če je Količnik večji od nič , a manjši od ena, se uporabljajo prve štiri decimalne številkei.

2) Izračunajte pripadajočo olajšavo:  Olajšava =   1.255  X Količnik  

V stolpec 2 te vrstice RN12 vnesite znesek olajšave kot z zgoraj določeno in označite ustrezen kvadratek v
stolpcu 1.

Vrstica RN13: to vrstico morate izpolniti le, če ste uveljavljali olajšave za obveznosti, navedene v I. Razdelku
preglednice RP. V tem primeru izračunajte, koliko znaša 19% od zneska, navedenega v stolpcu 4 vrstice
RP22, in rezultat vpišite v to vrstico.

Vsi obveznosti za katere se določi olajšava v višini 41% ali 36%.
Vrstica RN14: to vrstico morate izpolniti le, če ste uveljavljali olajšave v višini 41% za “Stroške za gradbeno
obnovo objektov”. V tem primeru izračunajte, koliko znaša 41% od zneska, navedenega v vrsti RP38, in re-
zultat vpišite v to vrstico.

Vrstica RN15: to vrstico morate izpolniti le, če ste uveljavljali olajšave v višini 36% za “Stroške za gradbeno
obnovo objektov”. V tem primeru izračunajte, koliko znaša 36% od zneska, navedenega v vrsti RP42, in re-
zultat vpišite v to vrstico.

Vsi obveznosti za katere se določi olajšava v višini20%
Vrstica RN16: to vrstico izpolnete samo če ste zahtevali olajšavo v višini 20% za stroške za zamenjavo hla-
dilnikov in zmrzovalnikov in/ali za stroške za nakup televizijskih digitalnih naprav in/ali za nakup visoko učinko-
vitih motorjev in/ali za nakup regulatorjev hitrosti. V tem primeru napišite v tej vrstici RN16 20% stroškov na-
vedenih v stolpcuh 1, 2, 3 in 4 vrstice RP43 preglednice RP.

Olajšave za obvezno-
sti, navedene v IV.
Razdelku pregledni-
ce RP

Olajšave za obvezno-
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Razdelku pregledni-
ce RP

Olajšave za obvezno-
sti, navedene v I.
Razdelku pregledni-
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Vsi obveznosti za katere se določi olajšava v višini 55%
Vrstica RN17: to vrstico izpolnite samo če ste zahtevali olajšavo v višini 55% za stroške za energetsko rek-
valifikacijo, za posege v fasado objektov, za instaliranje sončnih kolektorjev in/ali za klima naprave. V tem pri-
meru vpišete v to vrstico RN17 55% obroka za vsak strošek naveden v stolpce 1, 2, 3 in 4 vrstice RP44 pre-
glednice RP.  Obrok je enak znesku stroška v mejah, ki so predvidene in opisane v navodilih v vrstici RP44
deljeno s 3. 

Vrstica RN18: to vrstico izpolnete samo, če ste izpolnili VI. Razdelek preglednice RP.

Predvidene so štiri olajšave za najemnine, ki se kumulirajo, če se nanašajo na isto obdobje leta:
• Olajšave za podnajemnike stanovanj prirejenih za glavno bivališče v skladu z zakonom št. 431/1998 (vrstica

RP45);
• Olajšave za podnajemnike stanovanj prirejenih za glavno bivališče na podlagi pogodbe (vrstica RP46);
• Olajšave za najemnine, ki pripadajo delavcem iz rednega delovnega razmerja ki svoje bivališče prenesejo iz

delovnih razlogov (vrstica RP47);
• Olajšave za mlade v starosti od 20 do 30 let za najemnine na podlagi najemne pogodbe za glavno bivališče

(vrstica RP48).

Od letošnjega leta, če  je pripadajoča olajšava višja od bruto davka zmanjšan za olajšave za vzdrževane
družinske člane in za olajšave za Prihodke iz rednega delovnega razmerja in podobni, pokojninski in/ali drugi
prihodki, pripada višina enaka deležu olajšave, ki ni zajeta v omenjenem davku. Za določanje zneska olajša-
ve, ki ni zajet v bruto davku kot je zgoraj navedeno, glej navedbe dane z navodili v stolpcu 3 vrstice RN35.

Če ste izpolnili vrstico RP45 kot podpisniki najemne pogodbe za glavno bivališče v skladu z zakonom
št.431/1998, morate izračunati ustrezni olajšave tako, da upoštevate število dni v letu, ko ste uporabljali ne-
premičnino kot vaše glavno bivališče, pripadajoči odstotek olajšava in vaš skupni dohodek (stolpec 2 vrstice
RN1).

Olajšave znaša:
• 300,00 evra, če skupni dohodek (stolpec 2 vrstice RN1) ne presega 15.493,71 evra;
• 150,00 evra, če skupni dohodek (stolpec 2 vrstice RN1) presega 15.493,71 evra, toda ne presega 30.987,41 evra.
Če je skupni dohodek (stolpec 2 vrstice RN1) višji od navedenega zneska 30.987,41 evra, do olajšava niste
upravičeni.

Če ste izpolnili več vrstic (ker se je na primer med letom spremenil odstotek olajšava), je ustrezni odbitek enak
vsoti deležev olajšava, ki ste jih izračunali za vsako vrstico.
Izračunani olajšave se vpiše v vrstico RN18.

Če ste izpolnili vrstico RP46 kot podpisniki najemne pogodbe za glavno bivališče v pogodbenem razmerju,
morate izračunati ustrezni olajšave tako, da upoštevate število dni v letu, ko ste uporabljali nepremičnino kot
vaše glavno bivališče, pripadajoči odstotek olajšava in vaš skupni dohodek (stolpec 2 vrstice RN1). 

Olajšave znaša:
• 495,80 evra, če skupni dohodek (stolpec 2 vrstice RN1) ne presega 15.493,71 evra;
• 247,90 evra, če skupni dohodek (stolpec 2 vrstice RN1) presega 15.493,71 evra, toda ne presega 30.987,41 evra.
Če je skupni dohodek (stolpec 2 vrstice RN1) višji od navedenega zneska 30.987,41 evra, do olajšava niste
upravičeni.
Na primer: če je leta 2007 znašal vaš skupni dohodek 20.000,00 evrov, če je bila najemna pogodba sklenje-
na tudi na ime vašega zakonca in ste uporabljali nepremičnino kot vaše glavno bivališče za 180 dni, je pripa-
dajoči olajšave sledeči:

247,90 x  50 x 180 = 61,13 evra, zaokrožena na 61,00 evrov
100    365

Če ste izpolnili več vrstic (ker se je na primer med letom spremenil odstotek olajšava), je ustrezni odbitek enak
vsoti deležev olajšava, ki ste jih izračunali za vsako vrstico.
Izračunani olajšave se vpiše v vrstico RN18.

Če ste izpolnili vrstico RP47 kot zaposleni v rednem delovnem razmerju in ste prenesli stalno bivališče iz de-
lovnih razlogov in ste podpisali najemno pogodbo za glavno bivališče, morate izračunati ustrezni olajšave tako,
da upoštevate število dni v letu, ko ste uporabljali nepremičnino kot vaše glavno bivališče, pripadajoči odstotek
olajšava in vaš skupni dohodek (stolpec 2 vrstice RN1). 

Olajšave znaša:
• 991,60 evra, če skupni dohodek (stolpec 2 vrstice RN1) ne presega 15.493,71 evra;
• 495,80 evra, če skupni dohodek (stolpec 2 vrstice RN1) presega 15.493,71 evra, toda ne presega 30.987,41 evra.
Če je skupni dohodek (stolpec 2 vrstice RN1) višji od navedenega zneska 30.987,41 evra, do olajšava niste
upravičeni.
Če ste izpolnili več vrstic (ker se je na primer med letom spremenil odstotek olajšava), je ustrezni olajšave
enak vsoti deležev olajšava, ki ste jih izračunali za vsako vrstico.
Izračunani olajšave se vpiše v vrstico RN18.

Če ste izpolnili vrstico RP48, ker ste stari od 20 do 30 let in ste podpisali najemno pogodbo za glavno biva-
lišče v skladu z zakonom št. 431/1998 ter vaš skupni prihodek ne 
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presega 15.493,71 evrov morate izračunati olajšavo 991,60 evrov na podlagi dni v letu, ko je bila nepremični-
na prevrovejena v glavno bivališče in odstotek pripadajoče olajšave.
Tako določena olajšava se vnese v vrstico RN18.

Vrstica RN19: to vrstico izpolnite samo, če ste izpolnili VII. Razdelek preglednice RP.

Če ste izpolnili 1. in 2. stolpec vrstice RP49, rki se nanaša na olajšave iz naslova  štipendije,  ki  jo  dodelijo
avtonomne dežele ali avtonomne pokrajine in na olajšave za prispevke v korist bolnice “Ospedale Galliera” v
Genovi, morate vpisati navedeni odbitek v vrstico RN19.
Za darila zdravstvenim ustanovam “Ospedale Galliera” v Genovi se znesek navede v to vrstico in ne more pre-
seči 30% bruto davka.

Če ste označili kvadratek v stolpcu 3 vrstice RP49, ki se nanaša na pavšalni olajšave za stroške vzdrževanja
psov vodnikov, morate vpisati znesek 516,46 evra v vrstico RN19.

Vrstica RN20: Ta vrstica je namenjena izračunu skupnega zneska olajšavo, vpisanih v vrsticah od RN6 do RN19.

Rigo RN21: to vrstico izpolnete le, če ste izpolnili stolpec 1 vrstice RP1 preglednice RP in niste izbrali obroč-
nega uveljavljanja olajšav iz naslova zdravstvenih stroškov, navedenih v vrsticah RP1, RP2 in RP3 (1. oken-
ce vrstice RP22 ni prekrižano).
Če niste izbrali obročnega  uveljavljanja,  morate v te vrstice navesti 19% vsote, navedene v stolpcu 1 vrstice
RP1.

Vrstica RN22: to vrstico morate izpolniti, če nameravate za zmanjšanje davka IRPEF ali pozneje za kompen-
zacijo uveljavljati davčni dobropis za nakup prvega stanovanja (naveden v stolpcu 2 vrstice CR7 preglednice
CR)  in  davčni  dobropis  za  ponoven  nakup  prvega  stanovanja,  ki  ga  niste  uveljavili  v obdavčitvi prejšnje
prijave  (naveden v stolpcu 1, vrstica CR7 preglednice CR).
V tem primeru navedite v tej vrstici vsoto kreditov, ki so označeni v stolpcih 1 in 2 vrstice CR7 preglednice CR,
kateri ste odšteli znesek, ki ste ga uporabili za kompenzacijo v obrazcu F24, označenega v stolpcu 3 vrstice
CR7. 

Vrstica RN23:  to vrstico morate izpolniti, če nameravate za zmanjšanje davka IRPEF davčni dobropis za no-
va delovna mesta naveden v stolpcu 1 vrstice CR9 preglednice  CR ki  ga  preostali prejšnje prijave.
V tem primeru navedite v tej vrstici vsoto kreditov, ki so označeni v stolpcih 1 vrstice CR9 preglednice CR, 
kateri ste odšteli znesek, ki ste ga uporabili za kompenzacijo v obrazcu F24, označenega v stolpcu 2 vrstice
CR9.

Vrstica  RN24: ta vrstica je namenjena izračunu skupnega zneska olajšavo in davčnih dobropisov, vpisanih v
vrstice RN21, RN22 in RN23.

Vrstica RN25: ta vrstica je namenjena izračunu zneska vašega neto davka. 
Izračun opravite, kot sledi: 

RN5 – RN20 – RN24

Če je rezultat te operacije večji od nič, vpišite tako doblijeni znesek v to vristico, sicer vpišite ničlo.

Vrstica RN26: ta vrstica je namenjena zavezancem, ki so plačali nekatere davke v tujini od dohodkov, prido-
bljenih v tujini, in ki lahko zato uveljavijo davčni dobropis, katerega so deležni. IPredvsem je treba izpolniti del
I-A in del I- B preglednice CR v primeru, da so prihodki nastali v tujini drugačni od dohodkov iz dejavnosti, ali
z izpolnitvijo preglednice CE, če so nastali v tujini tudi prihodki iz dejavnosti. V to vrstico se:
v stolpcu 1 pripadajoči davčni dobropis iz naslova dohodkov, doseženih v tujini, ki so delno ali v celoti
oproščeni davka v tujini in za katere se kljub temu priznava pravica do dobropisa (fiktivni davki);
v stolpec 2 navede v celoti pripadajoči davčni dobropis, če ste izpolnili preglednico CR, vnesite višino zne-
skov navedenih v stolpcih 4 vrstic od CR5 do CR6 tabele CR vseh izpolnjenih obrazcev. Če pa ste izpolnili ta-
belo CE, vnesite kar je navedeno v vrstici CE26 preglednice CE. V tem stolpcu mora biti vnesen znesek, ki je
naveden v vrstici RF54, 3.stolpec preglednice RF in/ali vrstici RG35, 3. stolpec preglednice RG, in/ali vrsti-
ca RH21 preglednice RH in/ali vrstici RL4, 4. stolpec preglednice RL.

Vrstica RN27:

v stolpcu 1 navedite celotno vsoto omejenih davčnih dobropisov, ki se nanašajo na investicije v sklade, in
ki so zapisani v naslednjih vrsticah: RH20 1. stolpec; RG35 2. stolpec; RF54 2. stolpec; RL4 3. stolpec.

v stolpcu 2 navedite naslednje davčne dobropise:
– davčni dobropis, ki se priznava za davke za neprejete najemnine nepremičnin v bivalne namene, in ki je

zapisan v vrstici CR8;
– dobropis naveden v stolpcu 2 vrstice RH20 preglednice RH;
– dobropis naveden v stolpcu 7 vrstice RL4 preglednice RL;
– dobropis naveden v stolpcu 4 vrstice RF54 preglednice RF;
– dobropis naveden v stolpcu 4 vrstice RG35 preglednice RG;
– skupna vsota dobropisov, ki so navedeni v stolpcih 11 in 12 vseh izpolnjenih vrstic RS21 in RS22 pre-

glednice RS (167. in 168. člena enotega besedila o dohodni/TUIR).

Drugi davčni do-
bropisi
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Vrstica RN28: v to vrstico vpišite vsoto že obračunanih in vplačanih odtegljajev, navedenih v raznih pregled-
nicah. 
Če imate samo dohodke iz delovnega razmerja ali z njimi  izenačene dohodke (razen dohodkov za družbe-
no koristno delo, za katere veljajo olajšave), vpišite v stolpcu 2 znesek iz vrstice RC10.
Če pa imate dohodke drugačnega tipa, vnesite v vrstico RN 28, stolpec  2 znesek prisoten v stolpcu “odte-
gljaji” vrstice “Skupni dohodek in skupni odtegljaji” povzetne “Razpredelnice za povzetec dohodkov in odte-
gljajev”. 
V stolpcu 1 vrstice RN28 vpišite vsoto zaradi izjemnih dogodkov in v skladu s posebnimi ukrepi odloženih od-
tegljajev, ki so že zajeti v vsoti, navedeni v stolpcu 2.
Če ste izpolnili stolpec 1 vrstice RC5 preglednice RC (ker ste imeli prejemke za družbeno koristno delo in ste
dosegli starost, ki jo  predvideva  veljavna  zakonodaja za starostno pokojnino), upoštevajte, preden vpišete
vsote v stolpec 2 vrstice RN28, navodila v DODATKU, geslo “Olajšave za družbeno koristna dela”.

Vrstica RN29: vpišite  vplačane  odtegljaje  od  prispevkov  za  povečanje  socialne  varnosti  oseb,  ki preje-
majo kmetijski dohodek, izplačanih pri UNIRE in INAIL.

Vrstica RN30: vpišite znesek, izračunan po naslednjih navodilih:

RN25 – RN26 st. 2 – RN27 st. 1 – RN27 st. 2 – RN28 st. 2 – RN29

Če je rezultat negativen, pred zneskom vpišite minus (-).

Vrstica RN31: v to vrstico morate vpisati znesek, ki kakorkoli ne sme presegati tistega, navedenega v vrstici
RN30, vendar le, če uveljavljate davčni dobropis za podjetja in za samostojno dejavnost, naveden v pregled-
nici RU 3. SNOPIČA.
53. odst., 1. člena Finančnega zakona 2008 predvideva, da se davčne terjatve, ki se navedejo v preglednico
RU lahko uporabljajo na letni meji in sicer 250.000 evrov. Preseženi znesek se vnese vnaprej in se kompen-
zira za celoten znesek od tretjega leta po letu, ko je nastal presežek.
V ta namen glej navodila v preglednici RU Šnopica 3.

Vrstica RN32: to vrstico morate izpolniti le, če imate presežke vplačanega davka, za katere niste zaprosili za
vračilo v prejšnji davčni prijavi. Ta vsota je v stolpcu 4 vrstice RX1 Obrazca UNICO 2007. 
Če ste v letu 2007 izpolnjevali prijavo s pomočjo službe za davčno svetovanje in vam davčni vplačnik v celo-
ti ali delno ni  povrnil  dobropisa,  ki  izhaja iz Obrazca 730-3, lahko vpišete  v vrstico RN32 nepovrnjeni do-
bropis. Znesek je naveden v 26. točki obrazca CUD 2008 ali v 14. točki obrazca CUD 2007. V vrstici RN32
lahko vpišete tudi presežek davka IRPEF, ki izhaja iz davčnih prijav iz prejšnjih let in za katerega niste zahte-
vali vračila, ker ste v naslednjem letu sodili med zavezance, ki so oproščeni vložitve davčne prijave.

Če vam je Agencija za Prihodke, ko je pregledala vašo davčno prijavo UNICO 2007, sporočila, da se vaš do-
bropis razlikuje od tistega, ki ste ga prijavili (stolpec 4 vrstice RX1), morate:
• če je sporočeni dobropis višji od prijavljenega, navesti v vrstici RN32 sporočeni znesek. Poudarjamo, da se

za potrdilo višjega kredita morate obrniti na urad Agencije za Prihodke;
• če je sporočeni dobropis (na primer: 800) nižji od prijavljenega (na primer: 1000), navesti v vrstici RN32 nižjo

vsoto (na primer: 800). Če pa ste po sporočilu vplačali razliko med prijavljenim dobropisom in priznanim do-
bropisom s plačilnim obrazcem F24 (v tem primeru 200), morate navesti skupni prijavljeni dobropis (na pri-
mer: 1000).

Če je bil predhodno leto predložen obrazec 730/2007 in je bilo zaprošeno za uporabo terjatve, ki izhaja iz na-
povedi za plačilo z Obrazcem F24 ICI vendar ta terjatev ni bila uporabljana v celoti ali delno, glej v tej vrstici
tudi morebitni znesek terjatve IRPEF naveden v vrstico 60 preglednice za izplačilo Obrazec 730-3 2007 (stol-
pec 2 za prijavitelja, 4.stolpec za zakonca) in v vrstico RN33 vnesite morebitno terjatev IRPEF uporabljeno kot
kompenzacija za Obrazec F24 .

Zavezanci, ki so prejeli dohodke od podjetij, in ki izhajajo iz udeležbe v združenjih, ki delujejo s prosojnim reži-
mom, morajo zapisati v to vrstico tudi znesek, ki je morebitno naveden v vrstici RH23 preglednice RH (pre-
sežki vplačanih davkov, ki so pripisani delničarju družbe).
V tej vrstici morajo biti vneseni tudi davčni presežki iz transparentnih družb, transparentnih trustov ali meša-
nih trustov navedenih v stolpec 6 vrstice RF54 preglednice RF ter tiste navedene v stolpcu 6 vrstice  RG35
preglednice RG in v stolpec 6 vrstice RL4 preglednice RL.

Vrstica RN33: ta vrstica je namenjena izključno navedbi morebitnega presežka davka, ki izhaja  iz prejšnje
davčne prijave in je bil že naveden v vrstici RN32 ter uporabljen za kompenzacijo v plačilnem Obrazcu F24.
V ta znesek morete všteti tudi morebitni višji dobropis, ki ga je priznala Agencija za Prihodke v svojem spo-
ročilu in ki ste ga prav tako uporabili za kompenzacijo.

Vrstica RN34: ta vrstica je namenjena vpisu vsote akontacij, navedenih v stolpcu “Vplačani dolžni zneski” iz
razdelka Državna blagajna obrazca F24. Poleg tega morate:

v stolpec 1 je namenjen subjektom, ki so udeleženi v družbi in ne spadajo v režim v sladu s 116.členom
TUIR, ki so na že transparentno družbo prenesli delež plačane akontacije. V tem primeru morate v stolpec
1 vnesti seštevek zneskov navedenih v stolpec 4 vrstic RS23 in RS24 preglednice RS različnih obrazcev,
ki se izpolnijo če je v stolpcu 2 omenjenih vrstic navedena šifra 1;

VPLAČANE
AKONTACIJE
Glej Dodatek, geslo
“Izjemni dogodki”

Presežki vplačanih
davkov iz prejšnjih
prijav, kompenzira-
ni v obrazcu F24

Presežki  vplačanih
davkov iz prejšnjih
prijav
Glej DODATEK, gesli
“Davčni dobropis, ki
izhaja iz Obrazca 730 in
ga nadomestni vplačnik
še ni izplačal” in “Pre-
sežki davkov iz prejšnje
prijave”

Davčni dobropis
za podjetja in za
samostojne de-
lavce

Razlika

Drugi vplačani od-
tegljaji 

SKUPNO
ODTEGLJAJI
Glej DODATEK, geslo

“Izjemni dogodki”
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v stolpcu 2 te vrstice navesti še vsoto dolžnih, pa še ne poravnanih akontacij, če so bili roki za plačilo od-
loženi v skladu s posebnimi ukrepi ob izjemnih dogodkih;

v  stolpcu 3 vpisati vsoto vplačanih akontacij (upoštevajoč morebitna dopolnilna plačila), vključno z akon-
tacijami, katerih rok za plačilo je bil odložen v skladu s posebnimi ukrepi ob izjemnih dogodkih. V ta stolpec
morate vnesti tudi znesek akontacij že navedenih v stolpec 1 te vrstice.

Če ste plačali akontacije tako, da ste izkoristili ugodnosti odloga plačila ali obročnega odplačevanja, ne upoš-
tevajte povečanj zneska ali plačanih obresti.
Če ste v prejšnjem letu izpolnjevali prijavo s pomočjo služb za davčno svetovanje in ste vplačali akontacije
prek delodajalca, morate navesti v stolpcu 3 vrstice RN34 zneske, ki jih je leta pridržal oziroma vsoto zneskov
iz 21. in 22. točke obrazca CUD 2008 ali zneskov iz 11. in 12. točke obrazca CUD 2007. Tudi v tem primeru
je  treba navesti znesek brez obresti, ki ste jih dolžni porav- nati zaradi obročnega odplačevanja prve akonta-
cije.

Če ste upravičeni do odloga plačila akontacij zaradi izjemnih dogodkov, vpišite v stolpcu 2 znesek teh akon-
tacij, že zajetih v znesku, navedenem v stolpcu 3. Znesek akontacij bo zavezanec vplačal na način in v roku,
ki ju bo predvidel odlok za vplačilo odloženih akontacij.
Če sistem izplačevalca pokojnin ni obdavčil izplačanih vsot na predpisan način, zavezanec, ki je prejel preve-
liko vsoto,ker akontacije davka IRPEF za leto 2007 ni vplačal ali je ni vplačal v zadostni meri, ne bo kaznovan.

Zavezanci, ki so prejeli Prihodke iz dejavnosti, ki izhajajo iz udeležbe v družbi, ki poslujejo v režimu transpa-
rentnosti morajo v stolpec 3 te vrstice vnesti tudi znesek, morebiti naveden v vrstici RH24 preglednice RH
(davčne akontacije, izplačane kapitalski družbi, in ki se pripisujejo delničarju).
Poleg tega se v stolpec 3 vnesejo tudi akontacije davka presežki iz transparentnih družb, transparentnih Tru-
stov ali mešanih Trustov, ki so navedeni v stolpcu 7 vrstice RF54 preglednice RF, ter tiste, ki so navedeni v
stolpcu 7 vrstice RG35 preglednice RG in v stolpcu 8 vrstice RL4 preglednice RL.

Vrstica RP35 stolpca 1: izpolniti morate ta stolpec, če ste izpolnili preglednico BF.
Bonus pripada v višini 150,00 evrov za zavezance in za vsakega vzdrževanega družinskega člana za katere-
ga je izpolnjena vrstica v razpredelnici družinskih članov v preglednici BF. Pripadajoči bonus za vzdrževane
družinske člane se mora nanašati na pripadajoči odstotek naveden v določeni vrstici.
Če ste npr. v preglednici BF navedli šifro 1 v kvadratek v tej preglednici “Nadomestna napoved” in če ste iz-
polnili preglednico “Nadaljnje povračilo za vzdrževane družinske člane v davčnem letu 2006” dve vrstici za vz-
drževane otroke z navedbo za obe vrednost 100 kot pripadajoči odstotek olajšave, skupni znesek davčnega
bonusa, ki se vnese v ta stolpec je 450,00 evrov (150,00 x 3).  
Če ste npr. v preglednici BF navedli šifro 2 v kvadratek v tej preglednici “Nadomestna napoved” in če ste sa-
mo v uveljavljali, ne pa tudi za vzdrževane družinske člane bonus preko nadomestnega davčnega vplačnika
in ste izpolnili preglednico “Nadaljnje povračilo za vzdrževane družinske člane v davčnem letu 2006” dve vr-
stici za vzdrževane otroke z navedbo za obe vrednost 100 kot pripadajoči odstotek olajšave, skupni znesek
davčnega bonusa, ki se vnese v ta stolpec je 300,00 evrov (150,00 x 2).

Vrstica RN35, stolpci 2 in 3: izpolniti morate stolpec 2 in/ali stolpec 3 za navedbo morebitnega zneska
olajšav in davčnih terjatev v vrsticah RN8 in RN18, ki ni zajeta v bruto davku.

Navodila za določanje preostalih olajšav v vrsticah RN8 in RN18
Za določanje preostale davčne olajšave v vrstici RN8 kot je navedeno v nadaljevanju. 

Izračunajte:     A = RN5 – RN20  

1. če je rezultat predhodnega posla (A) večji ali enak ničli, olajšava iz vrstice RN8 je v celoti zajeta v bru-
to davku in se zato stolpec 2 vrstice RN35 ne izpolni.
Če ste poleg vrstice RN8 izpolnili tudi vrstico RN18 tudi olajšava v vrstici RN18 je v celoti zajeta v bruto
davku in zato stolpec 3 v vrstici RN35 mora biti izpolnjen.

2. če pa je rezultat predhodnega posla (A) manjši od nič je potrebno določiti morebitni znesek olajšave v
vrstici RN8, ki ni zajeta v bruto davku. V ta namen je potrebno primerjati znesek vrstice RN8 z vrednostjo
A, ki je bila predhodno določena upoštevajoč, da ta znesek absolutne vrednosti ali da pred njim ne stoji znak
minus “-”, v namene navodil, ki sledijo znesku A kot je zgoraj določeno, je vedno treba upoštevati absolut-
no vrednost, pred katero ne stoji znak minus “-”.

2.1 če je znesek vrstice RN8 nižji od vrednosti A celoten znesek olajšave navedene v vrstici RN8 ni zaje-
ta v bruto davku in se znesek vrstice RN 8 vnese stolpec 2 vrstice RN35. Če ste poleg vrstice RN8 izpolni-
li tudi vrstico RN18 za določanje morebitnega preostanka v vrstici RN18, uporabite navodila vnesena v na-
daljevanju.  

B = RN5 – RN6 – RN7 – RN8 + RN35 st. 2 – RN9 – RN10 – RN11 – RN12

• če je rezultat predhodnega izračuna (B) nižji ali enak ničli, olajšava v vrstici RN18 ni zajeta v bruto davku,
v stolpec 3 vrstice RN35 mora biti vnesena manjša vrednost RN18 in razlika med A in vrednostjo vrsti-
ce RN35, stolpec 2; 

Preostale terjatve
vrstice RN8 in
RN18

Davčni BONUS
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• če pa je rezultat predhodnega posla (B) večji od nič je potrebno določiti morebitni znesek olajšave v vrstici
RN8, ki ni zajeta v bruto davku. V ta namen je potrebno primerjati znesek vrstice RN18 s predhodno določe-
no vrednostjo B. Če je znesek vrstice RN18 nižji od vrednosti B, je celoten znesek olajšave navedene v
vrstici RN18  zajet v bruto davku in se stolpec 3 vrstice RN35 ne izpolni.  Če pa je znesek vrstice RN18 večji
od vrednosti B, je znesek olajšave navedene v vrstici RN18, ki ni zajeta , je enak manjšemu znesku, ki izhaja
iz naslednjih izračunov: 

RN18 – B

A – RN35 stolpec 2

tako določen znesek vnesite v stolpec 3 vrstice RN35;

2.2 če je znesek vrstice RN8 enak vrednosti A celoten znesek olajšave navedene v vrstici RN8 ni zajet v bru-
to davku in se znesek vrstice RN8 vnese v stolpec 2 vrstice RN35.  Če ste poleg vrstice RN8 izpolnili tudi vr-
stico RN18 tudi olajšava v vrstici RN18 je v celoti zajeta v bruto davku in zato ni potrebno izpolniti stolpec 3
v vrstici RN35;

2.3 če je znesek vrstice RN8 večji od vrednosti A, navedeni znesek olajšave v vrstici RN8, ki ni bil zajet, je
enak vrednosti A; znesek A vnesite v stolpec 2 vrstice RN35. Če ste poleg vrstice RN8 izpolnili tudi vrstico
RN18 tudi olajšava v vrstici RN18 je v celoti zajeta v bruto davku in zato se  stolpec 3 v vrstici RN35 ne iz-
polni.

Navodila za določanje preostanka olajšave vrstica RN18 v primeru, ko vrstica RN8 ni izpolnjena
Za določanje preostale davčne olajšave v vrstici RN8 kot je navedeno v nadaljevanju. 

Izračunajte:     C = RN5 – RN6 – RN7 – RN9 – RN10 – RN11 –RN12

– če je rezultat predhodnega izračuna manjši ali enak nič, olajšava v vrstici RN18 ni bila zajeta v bruto davku,
se v stolpec 3 vrstice RN35 vnese znesek vrstice RN18; 

– če pa je rezultat predhodnega posla večji od nič je potrebno določiti morebitni znesek olajšave v vrstici
RN18, ki ni zajeta v bruto davku. V ta namen je potrebno primerjati znesek vrstice RN18 s predhodno do-
ločeno vrednostjo C;
• če je znesek vrstice RN18 nižji ali enak vrednosti C, olajšava navedena v vrstici RN18 je zajeta v bruto

davku in se stolpec 3 vrstice RN35 ne izpolni;  
• če pa je znesek vrstice RN18 večji od vrednosti C, je znesek olajšave navedene v vrstici RN18, ki ni zajet,

enak razliki med zneskom navedenim v vrstico RN18 in zneskom C kot je zgoraj določeno; vnesite rezul-
tat tega izračuna v stolpec 3 vrstice RN35.

Vrstica RN36: to vrstico morate izpolniti, če nameravate popraviti ali dopolniti že predloženi Obrazec
730/2008.

V stolpec 1 prepisati to, kar je navedeno v stolpcu 6 vrstice 44 Obrazca 730-3/2008 (obračunska tabela). V pri-
meru, da je bil obrazec 730/2008 že predložen v skupni obliki in je zakonec prijavitelja priložil dopolnilno izja-
vo se v ta stolpec vnese kar je navedeno v stolpcu 6 vrstice 52 obrazca 730-3.

Stolpec 2 se izpolni samo, če v preglednici I obrazca 730/2008 ste zahtevali uporabo dobropisa nastalega iz
izplačila davčne napovedi 730 za plačilo davka ICI in v obrazcu 730-3/2008 (obračunska tabela), ki ga je iz-
dal subjekt, ki je nudil davčno pomoč,je izpolnjen 3 stolpec vrstice 44 (ali 3.stolpec vrstice 52 za zakonca prija-
vitelja). V tem primeru vnesite znesek uporabljenega dobropisa kot kompenzacija z obrazcem F24 do dneva
predložitve te napovedi za plačilo davka ICI.

V stolpec 3 prepisati to, kar je navedeno v stolpcu 4 vrstice 44 Obrazca 730-3/2008 (obračunska tabela). V pri-
meru, da je bil obrazec 730/2008 že predložen v skupni obliki in je zakonec prijavitelja priložil dopolnilno izja-
vo se v ta stolpec vnese kar je navedeno v stolpcu 4 vrstice 52 obrazca 730-3/2008.

Vrstici RN37 in RN38: ti vrstici sta namenjeni izračunu zneska v breme - ki ga zavezanec še dolguje - in zne-
ska v dobro - za vračilo. 
Pri tem upoštevajte naslednja navodila:

RN30 – RN31 – RN32 + RN33 – RN34 st.3 + RN34 st.1 – RN35 st.1 – RN35 st.2 – RN35 st.3 – RN36 st.1 + RN36 st.2 + RN36 st.3

Če je rezultat računa pozitiven, je treba vpisati tako dobljeni znesek v vrstico RN37 (davek v dolg).
Če je rezultat računa negativen, je treba vpisati znesek brez negativnega predznaka (-) v vrstico RN38 (da-
vek v kredit). 

Dobro je vedeti, da davek ni dolgovan ali ni izplačan in se ne more uporabiti  za kompenziranje, če ne prese-
ga 12,00 evrov.

V zvezi z izkoriščanjem morebitnega dobropisa glej navodila za preglednico RX.

IZRAČUN DAVKA

Davek v breme in
davek v dobro

Davek IRPEF za
plačilo ali za vra-
čilo, kot izhaja iz
Obrazca 730/2008
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Vrstica RN39 

Navodila za določanje preostanka olajšav in davčnih terjatev v vrsticah RN21, RN22 in RN23
Za določanje preostanka in davčne terjatve v vrsticah RN21, RN22 in RN23 izračunajte kot sledi: Izračunajte
razliko med zneskom bruto davka vpisanega v vrstici RN5 in vsoto olajšav vpisanih v vrstico  RN20.
– če je razlika večja ali enaka znesku olajšav navedite v vrstico RN24, ni potrebno izpolniti stolpce 1, 2 in 3 te

vrstice RN39;
– če pa je ta razlika manjša od zneska vrstice RN24 za vsako olajšavo ali terjatev v vrsticah RN21 do RN23

navedite v stolpec vrstice RN39 ustrezni znesek, ki ni bil zajet v bruto davku.
V primeru, da zdravstveni stroški niso bili razdeljeni na štiri obroke, predstavlja preostali znesek iz stolpca 1
vrstice RN39 del odbitka, ki ni bil vštet v bruto davek, in se zato lahko prenese na družinskega člana, ki je na
vaš račun izplačal zdravstvene stroške za posebna obolenja, katerim se priznava odbitek pri stroških za jav-
no zdravstveno varstvo. V tem primeru lahko družinski član, ki je izplačal stroške, v svoji prijavi v vrstico RP2
zapiše znesek, ki ste ga vi zapisali v stolpcu 1 vrstice RN39, deljen z 0,19.
Preostali znesek, ki je označen v stolpcih 2 in 3 te vrstice, boste lahko uporabili v naslednji prijavi ali kot kom-
penzacije za zneske v dobro, s pooblastilom za obrazec F24. 

PRIMER

Bruto davek = 4.000
Skupni olajšave  (vrstica RN20) = 1.000
Razlika med bruto davkom in vrstico RN20 (4.000 – 1.000) = 3.000
Davčni dobropis za ponoven nakup prvega stanovanja (vrstica RN22) = 3.100
Kredit za nova delovna mesta (vrstica RN23) = 500
Skupno drugi olajšave (vrstica RN24) = 3.600

Ker je razlika med bruto davkom in vrstico RN20 (3.000 evrov) nižja od zneska iz vrstice RN24 (3.600 evrov),
lahko zavezanec označi znesek 600 evrov, to je preostali znesek, ki ni bil vštet v bruto davek, ali pa ga lahko
zapiše v stolpec 1 vrstice RN39 za celoten znesek ali pa ga lahko razdeli na njemu ugodnejše dele med stolp-
ca 2 in 3 vrstice RN39.

Spodaj navedemo nekatere primere izpolnitve stolpci 2 in 3, vrstice RN39:

Primer 1:       Vrstica 39 stolpec 2 =  600    Vrstica 39 stolpec 3  =       0
Primer 2:       Vrstica 39 stolpec 2 =  100    Vrstica 39 stolpec 3  =   500
Primer 3:       Vrstica 39 stolpec 2 =  300    Vrstica 39 stolpec 3  =   300

Poudarjamo, da v navedenih primerih preostali kredit 600 evrov ne more biti v celoti označen v stolpcu 3 vr-
stice RN39, ker je znesek višji od davčnega dobropisa za nova delovna mesta v skladu z vrstico RN23.

8. PREGLEDNICA RV – DODATNI DEŽELNI IN 
OBČINSKI DAVEK K DAVKU IRPEF

Plačati morate dodatni deželni davek glede na davčni domicil na dan 31. decembra 2007. Poleg tega morate
plačati dodatni občinski davek Irpef tako saldo za leto 2007 nanašajoč se na davčni domicil na dan 01.janu-
arja 2007 ali kot akontacijo za davčno leto 2008 nanašajoč se na davčni domicil na dan 01.januarja 2008, če
je občina izdala sklep o davčni stopnji občinskega davka.
Plačati morate dodatni deželni in občinski davek če ste rezidenti ali nerezidenti na ozemlju države, če ste za
leto 2007 dolžni plačati davek IRPEF, potem ko ste odšteli zneske vseh pripadajočih davčnih odbitkov,
davčnih dobropisov iz naslova dobičkov družb in ustanov in davčnih dobropisov iz naslova dohodkov,
doseženih v tujini, ki so bili v tujini obdavčeni in davek dokončno plačan.

Dodatnega deželnega in občinskega davka k davku IRPEF ne plačate, če:

• imate le dohodke, ki niso obdavčeni z davkom IRPEF;

• imate le dohodke, ki so obdavčeni z nadomestnim davkom IRPEF;

• imate le dohodke, ki so ločeno obdavčeni, razen če ste, ker ste bili do tega upravičeni, izbrali možnost red-
ne obdavčitve in so zato navedeni dohodki prispevali k oblikovanju skupnega dohodka;

• vaš bruto davek (vrstica RN5), katerega znesek po odštetih odbitkih, navedenih v vrsticah RN20 in RN21,
po odštetih davčnih kreditih za dohodke, pridobljene v tujini, navedenih v vrstici RN26, stolpec 2, in davčnih
kreditih za skupna sredstva, navedenih v vrstici RN27 stolpec 1, ne presega 10,33 evra.

Deželni in dodatni občinski davek se določita na podlagi ustrezne stopnje, izbrane glede na skupni dohodek
oziroma z davkom IRPEF obdavčljivo osnovo. 

Kako se dodatni
davek določi

Kdo ne plača
dodatnega davka

Kdo je zavezanec
za plačilo tega
davka

DRUGI OLAJŠA-
VE IN DAVČNI
DOBROPISI
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Stopnja  dodatnega  deželnega  davka  znaša  načeloma  za  celotno državno ozemlje 0,90 %, vendar so
nekatere dežele na podlagi sklepa določile različne stopnje obdavčitve. Poleg tega so bila predvidena tudi
posebna subjektivna merila, ki opredeljujejo uporabo znižane stopnje davka.
Dodatni občinski davek Irpef je treba plačati samo če imate davčni domicil v občinah, ki so glede slednjega
sprejele sklep. 
Tabela občin, ki so sprejele sklep o dodatnem občinskem davku, je priložena k navodilom za 1. snopič. 
Dodatnega deželnega in občinskega davka ne morete odbitki od nobenega davka, takse ali prispevka.

Dodatnega deželnega in občinskega davka ne morete odšteti od nobenega davka, takse ali prispevka. Fiz-
ične osebe s stalnim prebivališčem v Italiji imajo davčni domicil v občini, v kateri so vpisane v matično knji-
go, razen v primerih, ko davčni domicil določi Agencija za Prihodke. Osebe, ki nimajo stalnega prebivališča
na državnem ozemlju, imajo davčni domicil v občini, v kateri so dosegle dohodek, ali v občini, v kateri so
dosegle najvišji dohodek, če so dosegle dohodke v več občinah. Italijanski državljani s prebivališčem v tuji-
ni, so pa zaposleni v Javni Upravi, imajo davčni domicil v občini, kjer so imeli prijavljeno zadnje stalno prebi-
vališče v Italiji. Za umrle zavezance se navaja njihovo zadnje stalno prebivališče.
Za določanje dežele v korist katere se izvaja plačilo dodatnega davka se je treba sklicevati na davčni domocil
zavezanca na dan 31.decembra 2007. Za določanje občine v korist katere izvajanje plačila dodatnega
občinskega davka, katerega saldo se plača za leto 2007, se je potrebno sklicevati na davčni domicil zavezan-
ca na dan 01.januarja 2007, medtem ko se za dolgovano akontacijo davka za leto 2008 treba sklicevati na
davčni domicil zavezanca na dan 01.januarja 2008. Za dodatna pojasnila glej NAVODILA, III. DEL, 1. poglavje
(“Osebni podatki - Davčni Domicil”).

Dodatni deželni in občinski davek je treba vplačati v enem samem obroku na način in v rokih, ki so predvi-
deni za izplačilo davka IRPEF.
Od letošnjega leta je treba plačati akontacijo občinskega davka Irpef za davčno leto 2008 v višini 30% in se
določi tako, da se obdavčenemu prihodku za davčno leto 2007 določi davčna stopnja, ki jo je določila obči-
na kjer ima zavezanec stalno bivališče od 1.Januarja 2008. Za dodatne informacije navedenega v 6.odstavku
“Kako se izvajajo izplačila”.

Sledijo podrobna navodila za izpolnjevanje preglednice RV po posameznih vrsticah.

Vrstica RV1: vnesite znesek enak višini rezultata naslednje enačbe:

RN1 stolpec 2 – RN2  – RN3

Vrstica RV2: 
V 1.stolpec kvadratka “Posebni primeri dodatnih deželnih davkov k davku IRPEF” je namenjen izključno ti-
stim, ki imajo davčni domicil v pokrajinah Lombardija in Veneto, in ki so v določenih pogojih kot je pojasnjeno
z nanašanjem na posamezno deželo v navodilih v nadaljevanju. V tem primeru za koriščenje olajšav pri davč-
ni osnovi za 0,90%. 

Pokrajina Lombardija
Pokrajina Lombardija predvidela uporabo olajšave pri davčni stopnji za 0,90% za davčne zavezance, pri ka-
terih se preverjajo naslednji pogoji:

• davčni zavezanec s skupnimi prihodki (vrstica RN1, 2.stolpec) s prihodki izključno iz pokojnine vseh vrst in
morebiti Prihodke, ki izhajajo iz nepremečninske enote namenjene prvemu bivališču in njenih pritiklin.
Potrebno je opozoriti, da so pokojnine vseh vrst tiste, ki so navedene v prreglednici RC s šifro 1 ter tiste, ki
so navedene s šifro 2, ker so vezane na dodatno pokojnino, kot npr. pokojnine, ki se izplačujejo iz pokojnin-
skega sklada;

• davčni zavezanec, katerega skupni prihodki (vrstica RN1, 2.stolpec), zmanjšani za odbitni obveznosti (vrsti-
ca RN3), ne presegajo višine 10.329,14 evrov.

Čeprav sta prisotna oba zgoraj omenjena pogoja za koriščenje olajšav pri davčni stopnji 0,90% je potrebno
označiti kvadratek v stolpec 1 “Posebni primeri dodatnega deželnega davka”.

Dežela Veneto
V deželi Veneto je namesto davčne  stopnje za različne dohodkovne razrede kot je navedeno v razpredelnici
v nadaljevanju, predvidena uporaba davčne osnove v višini 0,90% v korist:

a) gibalno ovirane subjekte v skladu s 3.členom Zakona št.104 z dne 05.02.1992 z obdavčenim  prihodkom
za leto 2007, ki ne presega višino 45.000,00 evrov;

b) davčni zavezanci z gibalno oviranim družinskim članom v skladu z navedenim Zakonom 104 , davčno v bre-
me obdavčenega prihodka ne presega višine 45.000,00. V tem primeru, čeprav je gibalno ovirana oseba
davčno v breme več subjektov, se davčna stopnja 0,9% uporablja pod pogojem, da znesek prihodkov oseb
od katerih je v breme, ne presega 45.000,00 evrov;

c) zavezancev, z obdavčenim prihodkom v namene dodatnega deželnega davka, ki ne presega 50.000,00
evrov in s tremi davčno vzdrževanimi otroci. Če otroke vzdržuje več subjektov se davčna stopnja 0,9% upo-
rablja samo v primeru, da vsota obdavčljivih prihodkov v namene dodatnega deželnega davka ne presega 
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KAKO IZRAČUNAMO
DODATNI DEŽELNI
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50.000,00 evrov. Obdavčljivi dohodkovni razred se dvigne na 10.000,00 evrov za vsakega vzdrževanega
otroka po tretjem otroku. Npr. s štirimi vzdrževanimi otroki je prag 60.000,00 evrov.

Za uveljavljanje davčne osnove z olajšavo 0,90% morate v kvadratek stolpca 1 navesti “Posebni primeri do-
datnega deželnega davka" šifra 1, če ste v navedenih primerih v točkah a) in/ali b) ali šifra 2, če ste v prime-
rih opisanih v točki c).

V stolpcu 2 vnesete znesek dodatnega deželnega davka Irpef, ki se plača glede na davčni domicil na dan 31.
decembra 2007 in se določi tako, da se uporablja davčne stopnje, ki jih predvidevajo posamezne dežele z zne-
skom vpisanim v vvrstici RV1 (obdavčljivi prihodki) z načini, ki so jih določili kot je navedeno v preglednici v
nadaljevanju.
V nadaljevanju so navedene pokrajine predvidele za določanje pokrajinskega davka več davčnih osnov gle-
de na dohodkovne razrede ali način posebnega izračuna.

Emilia Romagna
Za pokrajino Emilia Romagna je treba navesti, da se za Prihodke do 15.000,00 evrov predvideva davčna
osnova 1,10%; za Prihodke, ki so višji od 15.000,00 evrov in do 20.000,00 evrov v višini 1,20% se uporablja
na celotnem znesku prihodka in ne samo na delu, ki presega 15.000,00 evrov; za Prihodke,ki presegajo
20,000,00 evrov in do 25.000,00 evrov je davčna stopnja 1,30% se uporablja za celoten znesek prihodka in
ne samo za del, ki presega 20.000,00 evrov; za Prihodke, ki presegajo 25.000,00 evrov je davčna stopnja
1,40% se uporablja za celotno višino prihodkov in ne samo za del, ki presega 25.000,00 evrov. Npr. za priho-
dek 30.000,00 evrov je dolgovani davek enak 420,00 evrov.

Dežela Liguria
Za pokrajino Ligurijo je za Prihodke do 20.000,00 predvidena davčna stopnja 0,90%; za Prihodke, ki pre-
segajo 20.000,00 evrov davčna osnova 1,40% se aplicira za celoten znesek prihodka in ne samo za tisti
del,ki presega 20.000,00 evrov. Npr. Za prihodek 30.000,00 evrov je davek 420,00 evrov.
Za Prihodke med 20.001,00 euro in 20.101,42 evrov je bil davek določen  tako, da se je aplicirala davčna sto-
pnja 1,4% se je zmanjšala za znesek enak znesku med koeficientom “0,986” in razliko med 20.101,42 evrov
in neto davčno osnovo v namene dodatnega deželnega davka. Izvede se naslednji izračun:

RV1 x 1,40 _ 0,986 x  (20.101,42  _ RV1)
100

Dežela Piemont
Za pokrajino Ligurijo je za Prihodke do 11.071,35 predvidena davčna stopnja 0,90%; da predvidena davč-
na stopnja v višini 1,4 % za Prihodke presega znesek 11.071,35 evrov in se uporablja pri celotni višini prihodka
ne samo pri tistem delu, ki presega znesek 11.071,35 evrov. Na primer za dohodek 15.000,00 evrov bo davek
znašal 210,00 evrov.

Dežela Umbrija
Za pokrajino Umbrija je za Prihodke 15.000,00 evrov predvidena davčna stopnja 0,90%; za Prihodke, ki pre-
segajo 15.000,00 evrov 1,1% se uporablja za celotno višino prihodkov in ne samo za tisti del, ki presega
15.000,00 evrov. Na primer za dohodek 30.000,00 evrov bo davek znašal 330,00 evrov.

Dežela Veneto
Za deželo Veneto je treba pojasniti, da je davčna stopnja 1,4%, ki je predvidena za Prihodke (vrstica RV1), ki
presegajo 28.000,00 evrov uporablja pri celotni višini prihodkov in ne samo pri tistem delu, ki presega
28.000,00 evrov. Na primer za Prihodke 30.000,00 evrov znaša dolgovani davek 420,00 evrov.

Vsekakor za Prihodke od  28.001,00 v evrov in  28.142,00, uporabljena davčna stopnja ni 1,4% , ampak se
določi v odstotkih tako, da se odšteje koeficientu “1” odnos med višino zneska 27.748,00 evrov in obdavčene-
ga prihodka v namene dodatnega deželnega davka. Tako določena davčna stopnja mora biti zaokrožena na
četrto decimalko; zadnja cifra se zaokroži zaradi presežka ali primankljaja glede na decimalko, ki takoj sledi
bodisi da je manjša ali večja od pet.

V ta namen se davčna stoponja določi na naslednji način:

Davčna stopnja  =   1 –  (27.748,00 / vrstica RV1)

Tako določena davčna stopnja mora biti zaokrožena na četrto decimalko na zgoraj navedeni način.

Znesek deželnega davka se doseže tako, da se v vrstici RV1 uporabi davčno stopnjo deželnega davka kot je
zgoraj določeno:       

RV2 =  vrstica  RV1   x   davčna stopnja

Primer:

* Vrstica RV1 = 28.100  * davčna stopnja = 1 – (27.748 / 28.100) = 0,0125

* Vrstica RV2  = 28.100 x 0,0125  = 351,25 zaokrožena je 351,00
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TABELA DODATNEGA DEŽELNEGA DAVKA K DAVKU IRPEF 2007

DEŽELA

Dohodke razred

Stopnja
Uporaba različnih stopenj 

pri izračunu
(Dežele Lombardija, in Marke)nad (v evrih) do (v evrih)

OPOMBE

Abruci 01 Ne glede na dohodek 1,40%

Bazilikata 02 Ne glede na dohodek 0,90%

Bocen 03 Ne glede na dohodek 0,90%

Kalabrija 04 Ne glede na dohodek 1,40%

Kampanja 05 Ne glede na dohodek 1,40%

Emilija-Romagna 06 15.000,00 1,10% 1,10 % od celotnega zneska

15.000,00 20.000,00 1,20% 1,20 % od celotnega zneska

20.000,00 25.000,00 1,30% 1,30 % od celotnega zneska

25.000,00 1,40% 1,40 % od celotnega zneska

Furlanija-Julijska krajina 07 Ne glede na dohodek 0,90%

Lacij 08 Ne glede na dohodek 1,40%

Ligurija 09 20.000,00 0,90% 0,90% od celotnega zneska Za dohodke, ki presegajo 20.000,00
evrov je davčna stopnja 1,4%, se 
uporablja za celoten znesek dohodka 

20.000,00 1,40% 1,40% od celotnega zneska in ne samo za tisti del, ki presega 
20.000,00 evrov.
Za dohodke zajete med 20.000,01 
evrov in 20.101,42 evrov je davek 
določen z davčno stopnjo 1,40% 
zmanjšan za znesek, ki izhaja iz koefi-
cienta 0,986 in razliko med 20.101,42 
evrov in obdavčljivimi prihodki v name-
ne dodatnega deželnega davka 
(Vrstica RV1)

15.493,71 1,20% 1,2% od celotnega zneska Če so podani določeni 
15.493,71 30.987,41 1,30% 185,92 + 1,30% od zneska, ki presega 15.493,71 pogoji, se upošteva
30.987,41 1,40% 387,34 + 1,40% od zneska, ki presega 30.987,41 znižano 0,90 % davčna stopnjo.

Lombardija 10 Glej navodila v vrstici RV2.

Marke 11 15.500,00 0,90% 0,90% od celotnega zneska
15.500,00 31.000,00 1,20% 139,50 + 1,20% od zneska, ki presega 15.500,00
31.000,00 1,40% 325,50 + 1,40% od zneska, ki presega 31.000,00

Molise 12 Ne glede na dohodek 1,40%

11.071,35 0,90% 0,90% od celotnega zneska Za dohodke, ki presegajo
11.071,35 evrov, se davčna stopnja

Piemont 13 1,40% uveljavlja na
11.071,35 1,40% 1,40% od celotnega zneska celotnem dohodku in

ne zgolj na delu, ki
presega 11.071,35 evrov.

Apulija 14 Ne glede na dohodek 0,90%

Sardinija 15 Ne glede na dohodek 0,90%

Sicilija 16 Ne glede na dohodek 1,40%

Toskana 17 Ne glede na dohodek 0,90%

Trento 18 Ne glede na dohodek 0,90%

15.000,00 0,90% 0,90% od celotnega zneska Za dohodke, ki presegajo
15.000,00 evrov, se davčna stopnja

Umbrija 19 15.000,00 1,10% 1,10% od celotnega zneska 1,10 % uveljavlja
na celotnem dohodku in
ne zgolj na delu, ki
presega 15.000,00 evrov.

Dolina Aoste 20 Ne glede na dohodek 0,90%

28.000,00 0,90% 0,90% od celotnega zneska Za dohodke, ki presegajo 28.000,00
Veneto 21 evrov, se davčna stopnja 1,40% uvelja-

vlja na celotnem dohodku in ne zgolj na
28.000,00 1,40% 1,40% od celotnega zneska delu, ki presega 28.000,00 evrov.

Za zavezance, ki imajo obdavčeni 
dohodek v namene deželenga davka
Irpef od 28.001,00 do 28.142,00 (vrsti-
ca RV1) je davčna stopnja deželnega
davka določena v odstotkih tako, da se 
koeficientu odšteje “1”.Razmerje med 
zneskom v 27.748,00 evrov in obdav- 
čenim dohodkom v namene deželnega
davka. Glej navedbe vsebovane v vrsti-
ci RV2. Predvidena je uporaba olajšave
pri davčni stopnji v višini 0,90% v prime-
ru gibalno oviranega zavezanca (ali
davčnega zavezanca, ki vzdržuje gibal-
no oviranega družinskega člana) z dav-
čno osnovo (vrstica RV1), ki ne prese-
ga znesek v višini 45.000,00 evrov. Glej
navedbe vsebovane v vrstici RV2. 
Predvidena je uporaba olajšave pri dav-
čni stopnji v višini 0,90% v primeru za- 
vezanca s tremi in več davčno drževa-
nimi otroki in davčno osnovo (vrstica 
RV1) 50.000,00 evrov. Meja 50.000,00 
evrov je dvignjena: 10.000,00 za vsake-
ga vzdrževanega otroka po tretjem 
otroku. Glej navedbe vsebovane v vrstici RV2.

Šifra
Dež.



Vrstica RV3:
v stolpec 1 vpišite znesek dodatnega deželnega davka, ki je drugačen od tistega, ki je izpisan v pregled-
nicah RC in RL (na primer dodatni davek za pomoč, ki jo nudi Inail lastnikom dohodkov od kmetijstva);
v stolpec 2 vpišite  znesek  dodatnega deželnega davka, ki ni bil izplačan zaradi navodil, ki so sledila po-
sebnim okoliščinam, in ki je že vključen v vsoto stolpca 3. To vsoto lahko najdete v 15. točki obrazca CUD
2008 ali v 9. točki obrazca CUD 2007;
v stolpec 3 vpišite znesek dodatnega deželnega davka, ki ga je obračunal ali ga mora obračunati in vplača-
ti nadomestni vplačnik, če ste leta 2007 prejemali dohodek iz delovnega razmerja ali z njim izenačeni  doho-
dek.  Znesek  je  naveden  v vrstici RC11 III. Razdelka preglednice RC in  se sešteje z zneskom, ki je na-
veden v vrstici RC17 IV. Razdelka preglednice RC, če ste imeli prejemke iz družbeno koristnega dela (ši-
fra “3” v stolpcu 1 vrstic od RC1 do RC4 I. Razdelka preglednice RC), in  če  vaš  skupni  dohodek  prese-
ga  9.296,22  evra,  od  katerega  je  že  odšteta  olajšava  (za zmanjšanje osnove) za glavno stanovanje
in pripadajoče pomožne objekte. Če ste imeli prejemke za ljubiteljsko športno dejavnost, prištejte tudi zne-
sek, ki je naveden v stolpcu 2 vrstice RL 24.
V stolpec 3 vrstice RV3 zapišite tudi vsoto odbitkov, ki ste jo že zapisali v stolpec 1 iste vrstice.

Vrstica RV4: to vrstico morate izpolniti le, če imate presežke iz vplačanega dodatnega deželnega davka, za
katere niste zahtevali vračila v prejšnji prijavi.
V stolpcu 1 navedite šifro pokrajine za davčni domicil na dan 31.decembra 2006, ki jo dobite v “Tabeli dodat-
nega deželnega davka k davku IRPEF 2007” v navodilih te preglednice RV.
Če je bil predhodno leto predložen obrazec 730/2007 in je bilo zaprošeno za uporabo terjatve, ki izhaja iz na-
povedi za plačilo z Obrazcem F24 ICI vendar ta terjatev ni bila uporabljana v celoti ali delno, v stolpcu 2 te
vrstice RV4, tudi morebitni znesek terjatve IRPEF naveden v vrstico 61 obračunska tabela, obrazec 730-3
2007 (stolpec 2 za prijavitelja, 4. stolpec za zakonca); v vrstico RV5 vnesite morebitno terjatev za dodatni
pokrajinski davek uporabljeno kot kompenzacija za Obrazec F24. Znesek naveden v stolpcu 2 mora biti seš-
tet z drugimi zneski, ki se navedejo v stolpcu 3 te vrstice. 
V stolpec 3 navedite znesek presežka, ki izhaja iz predhodne napovedi. Najdete ga stolpcu 4 vrstice RX2
Obrazca UNICO 2007. Če ste prijavo izpolnjevali s pomočjo davčnega svetovalca in nadomestni vplačnik v
celoti ali delno ni povrnil povračila, ki vam pripada na podlagi Obrazca 730-3, v vrstico RV4 vpišite nepovrnje-
no vsoto. Najdete jo v 27. točki obrazca CUD 2008 ali v 15. točki obrazca CUD 2007. V tem stolpcu mora bi-
ti zajet tudi znesek morebiti naveden v stolpcu 2 te vrstice RV4.

Vrstica RV5: vpišite presežek davka, ki izhaja iz prejšnje prijave in je bil kompenziran v obrazcu F24.

Deželni davek IRPEF, ki se odtegne ali izplača, izhaja iz Obrazca 730/2008
Vrstica RV6: to vrstico morate izpolniti, če nameravate s to prijavo popraviti ali dopolniti enega od predhodno
vloženih obrazcev 730/2008.
V stolpec 1 prepisati to, kar je navedeno v stolpcu 6 vrstice 45 Obrazca 730-3/2008 (obračunska tabela). V pri-
meru, da je bil obrazec 730/2008 že predložen v skupni obliki in je zakonec prijavitelja priložil dopolnilno izja-
vo se v ta stolpec vnese kar je navedeno v stolpcu 6 vrstice 53 obrazca 730-3/2008.
Stolpec 2 se izpolni samo, če v preglednici I obrazca 730/2008 ste zahtevali uporabo dobropisa nastalega iz
izplačila davčne napovedi 730 za plačilo davka ICI in v obrazcu 730-3/2008 (obračunska tabela), ki ga je iz-
dal subjekt, ki je nudil davčno pomoč,je izpolnjen 3 stolpec vrstice 45 (ali 3.stolpec vrstice 53 za zakonca prija-
vitelja). V tem primeru vnesite znesek uporabljenega dobropisa kot kompenzacija z obrazcem F24 do dneva
predložitve te napovedi za plačilo davka ICI.
V stolpec 3 prepisati to, kar je navedeno v stolpcu 4 vrstice 45 Obrazca 730-3/2008 (obračunska tabela). V pri-
meru, da je bil obrazec 730/2008 že predložen v skupni obliki in je zakonec prijavitelja priložil dopolnilno izja-
vo se v ta stolpec vnese kar je navedeno v stolpcu 4 vrstice 53 obrazca 730-3.

Vrstici RV7 in RV8: ti vrstici sta namenjeni določitvi dodatnega deželnega davka, ki ga morate vplačati ali vam
mora biti povrnjen.
V ta namen opravite naslednji izračun:

RV2 stolpec 2 – RV3 stolpec 3 – RV4 stolpec 3 + RV5 –  RV6 stolpec 1 + RV6 stolpec 2 + RV6 stolpec 3

• če je rezultat tega izračuna pozitiven, vpišite znesek v vrstico RV7;
• če je rezultat tega izračuna negativen, vpišite znesek brez negativnega predznaka (-) v vrstico RV8.

Vrstica RV9: vpišite davčno stopnjo, ki jo za leto  2007 določi občina, kjer imate davčni domicil na dan 01.ja-
nuarja 2007. Ta davčna stopnja je v stolpcu “Saldo 2007 – davčna stopnja” v preglednici “Občinske katastr-
ske številke in davčne stopnje dodatnega občinskega davka za leta 2007 in 2008” ki se nahaja na koncu do-
datka.

Vrstica RV10: vpišite znesek dodatnega občinskega davka k davku IRPEF, ki ga morate vplačati. Izračunate
ga tako, da znesek iz vrstice RV1 pomnožite z odstotkom iz vrstice RV9. Pred določanjem dolgovanega do-
datnega občinskega davka morate upoštevati morebitni prag določene oprostitve davka občine in vnesti v stol-
pec “Saldo 2007 – Oprostitev” v razpredelnico “Občinske davčne številke in davčne stopnje dodatnega občin-
skega davka za leta 2007 in 2008”, ki se nahaja na koncu dodatka. Če je v stolpcu oprostitev vnesen znesek
se isti nanaša na mejo obdavčenega prihodka v namene dodatnega občinskega davka (vrstica RV1) v kate-

II. RAZDELEK
KAKO IZRAČUNAMO
DODATNI OBČINSKI
DAVEK K DAVKU
IRPEF

Glej Dodatek, geslo
“Izjemni dogodki”

74



rem ni dolgovani dodatni občinski davek. Če je znesek vrstice RV1 manjši ali enak znesku navedenem v stolp-
cu za oprostitve, dodatni občinski davek za leto 2007 (Saldo) ni dolgovan in stolpec 2 te vrstice se ne izpolni:
če pa je znesek vrstice RV1 večji od zneska navedenega v stolpcu oprostitve, se dodatni občinski davek plača
in se davčna stopnja navede v vrstico RV9; uporablja se za celoten zneske v vrstici RV1. Če je v stolpcu opro-
stitev vnesena zvezdica “*” je občina sprejela sklep o pragu oprostitve z nanašanjem na posebne dohodkov-
ne situacije.

Za preverjanje, ali izpolnjujete pogoje predvidene za uveljavljanje oprostitve, si oglejte interneto stran www.fi-
nanze.gov.it/dipartimentopolitichefiscali/fiscalitalocale/addIrpef/index.htm. Če izpolnjujete pogoje predvidene
za uveljavljanje oljšav in se le te nanašajo na subjektivne pogoje, ki se ne povzemajo iz podatkov v napove-
dih (npr. znesek ISEE ali posebna sestava družine) za potrjevanje izpolnjevanja teh pogojev morate označiti
kvadratek v stolpcu 1 (“Oprostitev”) te vrstice in ne izpolnite stolpca 2.

Vrstica RV11: v stolpec 1 vpišite znesek odtegnjenega dodatnega občinskega davka ali ki ga odtegne nado-
mestni davčni plačnik. Znesek, ki ga je potrebno navesti se povzame iz podatkov navedenih v III. Razdelku
preglednice RC in predvsem:
– izračunajte Vrstico RC12 – Vrstico RC14 (če je rezultat negativen upoštevajte ničlo);
– seštejte rezultat predhodnega izračuna zneska v vrstico RC13.
– v stolpec 2 vpišite znesek dodatnega občinskega davka odtegnjenega za davčno pomoč , če ste v pretek-

lem letu predložili obrazec 730/2007. Ta znesek je tisti znesek, ki je vnesen v točko 24 CUD 2008.
– v stolpec 3 vpišite znesek dodatnega občinskega davka plačanega z obrazcem F24, če ste v preteklem

letu predložili obrazec Unico 2007. 
– v stolpec 4 vpišite znesek odtegnjenega dodatnega občinskega davka, ki je drugačen od tistega navede-

nega v predhodnih stolpcih te vrstice RV11 (npr. dodatni davek za pomoč, ki jo Enail daje imetnikom kme-
tijskih prihodkov);

– v stolpec 5 vpišite dodatni občinski davek, ki je bil prekinjen in ni bil plačan zaradi določil izdanih po izred-
nih dogodkih, že zajet v zneskih navedenih v stolpcu 1 stolpca 4 te vrstice RV11. Z nanašanjem na stolpec
1 je znesek tisti, ki ga lahko najdete v točkah 17 in 18 CUD 2008 ali v točki 10 CUD 2007; 

– v stolpec 6 vpišite vsoto zneskov navedenih v stolpcih 1, 2, 3 in 4 te vrstice RV11.

Vrstica RV12: to vrstico morate izpolniti le, če imate presežke vplačanega dodatnega občinskega davka, za
katere niste zahtevali vračila v prejšnji prijavi.
V stolpcu 1 navedite šifro pokrajine za davčni domicil na dan 31.decembra 2006, ki jo dobite v “Tabeli dodat-
nega deželnega davka k davku IRPEF 2007” v navodilih te preglednice RV.

Če je bil predhodno leto predložen obrazec 730/2007 in je bilo zaprošeno za uporabo terjatve, ki izhaja iz na-
povedi za plačilo z Obrazcem F24 ICI vendar ta terjatev ni bila uporabljana v celoti ali delno, v stolpcu 2 te
vrstice RV12, tudi morebitni znesek terjatve za dodatni občinski davek naveden v vrstico 62 preglednice za iz-
plačilo, Obrazec 730-3 2007 (stolpec 2 za prijavitelja, 4. stolpec za zakonca); v vrstico RV13 vnesite more-
bitno terjatev za dodatni občinski davek uporabljeno kot kompenzacija za obrazec F24. Znesek naveden v
stolpcu 2 mora biti seštet z drugimi zneski, ki se navedejo v stolpcu 3 te vrstice. 

V stolpec 3 navedite znesek presežka, ki izhaja iz predhodne napovedi. Najdete ga stolpcu 4 vrstice RX3
Obrazca UNICO 2007. Če ste prijavo izpolnjevali s pomočjo davčnega svetovalca in nadomestni vplačnik v
celoti ali delno ni povrnil povračila, ki vam pripada na podlagi Obrazca 730-3, v vrstico RV12 vpišite nepovrnje-
no vsoto. Najdete jo v 28. točki obrazca CUD 2008 ali v 16. točki obrazca CUD 2007. V 2. stolpcu mora biti
zajet tudi znesek morebiti naveden v stolpcu 3 te tem vrstice.

Vrstica RV13: vpišite davčni presežek, ki izhaja iz prejšnje prijave in je bil kompenziran v obrazcu F24.

Občinski davek IRPEF, ki se odtegne ali izplača, izhaja iz Obrazca 730/2008
Vrstica RV14: to vrstico morate izpolniti, če nameravate s to prijavo popraviti ali dopolniti enega od predhod-
no vloženih obrazcev 730/2008.

V stolpec 1 prepisati to, kar je navedeno v stolpcu 6 vrstice 46 Obrazca 730-3/2008 (obračunska tabela). V pri-
meru, da je bil obrazec 730/2008 že predložen v skupni obliki in je zakonec prijavitelja priložil dopolnilno izja-
vo se v ta stolpec vnese kar je navedeno v stolpcu 6 vrstice 54 obrazca 730-3/2008.

Stolpec 2 se izpolni samo, če v preglednici I obrazca 730/2008 ste zahtevali uporabo dobropisa nastalega iz
izplačila davčne napovedi 730 za plačilo davka ICI in v obrazcu 730-3/2008 (obračunska tabela), ki ga je iz-
dal subjekt, ki je nudil davčno pomoč,je izpolnjen 3 stolpec vrstice 46 (ali 3.stolpec vrstice 54 za zakonca prija-
vitelja). V tem primeru vnesite znesek uporabljenega dobropisa kot kompenzacija z obrazcem F24 do dneva
predložitve te napovedi za plačilo davka ICI.

V stolpec 3 prepisati to, kar je navedeno v stolpcu 4 vrstice 46 Obrazca 730-3/2008 (obračunska tabela). V pri-
meru, da je bil obrazec 730/2008 že predložen v skupni obliki in je zakonec prijavitelja priložil dopolnilno izja-
vo se v ta stolpec vnese kar je navedeno v stolpcu 4 vrstice 54 obrazca 730-3/2008.

Vrstici RV15 in RV16: ti vrstici sta namenjeni določitvi dodatnega deželnega davka, ki ga morate vplačati ali
vam mora biti povrnjen.
V ta namen opravite naslednji izračun:

RV10 st. 2 – RV11 st. 6 – RV12 st. 3 + RV13 –  RV14 st. 1 + RV14 st. 2 + RV14 st. 3
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• če je rezultat tega izračuna pozitiven, vpišite znesek v vrstico RV15;
• če je rezultat tega izračuna negativen, vpišite znesek brez negativnega predznaka (-) v vrstico RV16.

Vrstica RV17: Akontacija dodatnega občinskega davka IRPEF za leto 2008 se plača v višini 30% dodatnega
občinskega davka doseženega z uporabo obdavčenih prihodkov za davčno leto 2007 (znesek vrstice RV17
stolpec 2) davčna stopnja za katero občina sprejme sklep, v kateri ima zavezanec stalno bivališče od 1.ja-
nuarja 2008.
Tako določen znesek se zmanjša za akontacijo dodatni občinski davek 2008, ki ga odtegne delodajalec in se
naveden v vrstico RC15
Davčna stopnja za leto 2008 pa, če je bila odločba objavljena do 31.decembra 2007 ali odločba v veljavi za
davčno leto 2007 v primeru naslednje objave na ta dan. 
Če zavezanec predvideva (npr. za odhodke ki se odbijejo v letu 2008 ali manjše Prihodke prejete v istem le-
tu) manjši znesek za napoved v naslednji napovedi, se lahko za akontacijo plača za leto 2008 manjši znesek
od določenega z nanašanjem na obdavčljivi prihodek v tej napovedi. V tem primeru se znesek navede v stol-
pec 7 te vrstice RV17 je tisti, ki se določi z uporabo navodil v nadaljevanju in ne manjši plačani znesek ali ka-
terega se namerava plačati
Obrok akontacije občinskega davka se lahko plača v obrokih v pogojih, ki so navedeni v 8. poglavju I.Dela:

Za določanje akontacije izpolnite vrstico RV17 z uporabo navodil v nadaljevanju.

Pred določanjem dolgovanega dodatnega občinskega davka 2008 morate upoštevati morebitni prag določe-
ne oprostitve davka občine in vnesti v stolpec “Akontacija 2008 – Oprostitev” v razpredelnico “Občinske davč-
ne številke in davčne stopnje dodatnega občinskega davka za leta 2007 in 2008”, ki se nahaja na koncu do-
datka. Če je v stolpcu za oprostitev za občino v katerem imate davčni domicil na dan 01.januarja 2008  vne-
sen znesek, se le-ta nanaša na mejo obdavčljivega prihodka v namene akontacije dodatnega občinskega
davka 2008 (vrstica RV17 stolpec 2) do katere je treba plačati dodatni občinski davek. Če je znesek v vrstici
RV17, stolpec 2, manjši ali enak znesku navedenem v stolpcu za oprostitev, akontacije za dodatni občinski
davek 2008 ni treba plačati in stolpec 2 te vrstice se ne izpolni; če pa je znesek vrstice RV17 stolpec 2 večji
od zneska navedenega v stolpec oprostitve, je treba plačati akontacijo za dodatni občinski davek 2008 in
davčno stopnjo navedeno v stolpcu 3 te vrstice RV17 se uporablja za celoten znesek v stolpcu 2. 
Če je v stolpcu oprostitev vnesena zvezdica “*” je občina sprejela sklep o pragu oprostitve z nanašanjem na
posebne dohodkovne situacije. Če želite preveriti ali izpolnjujete pogoje za uveljavljanje oprostitve davka, si
oglejte internetno stran www.finanze.gov.it/dipartimentopolitichefiscali/fiscalitalocale/addIrpef/index.htm.
Če izpolnjujete pogoje predvidene za uveljavljanje oprostitve in se le ti nanašajo na subjektivne pogoje ki se
ne povzemajo iz podatkov prisotnih v napovedi (npr,.znesek ISEE ali posebna sestava družine) za potrjevanje
teh pogojev morate označiti kvadratek v stolpcu 1 (“Oprostitev”) te vrstice in ne izpolnite stolpec 4.

Pri določanju akontacije izpolnite vrstico RV17 tako, da sledite navodilom:
– v stolpcu 1 vrstice RV17 označite kvadratek samo če so preverjeni zgoraj navedeni pogoji (uveljavljanje

oljašav za pogoje, ki se ne povzemajo iz podatkov v napovedi);
– v stolpec 2 vrstice RV17 navedite davčno osnovo za davčno leto 2007; davčna osnova, ki se navede v

stolpec 2 te vrstice je tista, ki je navedena v vrstici RV1. Če ste prejemali Prihodke iz samostojneg dela
in/ali podjetja za katerega veljajo davčna določila, ki so pomembna tudi pri določanju akontacije za leto
2008, navedite v stolpec 2 te vrstice ponovno določeno davčno osnovo za davčno leto 2007 upoštevajoč,
da ta določila (glej v dodatku postavko “Akontacija Irpef in dodatni občinski davek – posebni primeri”);  

– v stolpec 3 vrstice RV17 navedite davčno stopnjo, ki se uporablja pri določanju akontacije; ta davčna sto-
pnja je tista, ki je določena za leto 2008, če je bil sklep objavljen do 31. decembra 2007 ali če je veljaven
za davčno leto 2007 v primeru objave po tem datumu. Davčna stopnja, ki se vpiše v ta stolpec 3 je tista, ki
je za občino za katero imate davčni domicil na dan 01.01.2008 in navedena v stolpcu “Akontacija 2008 –
Davčna stopnja” razpredelnice “Občinske katastrske številke in davčne stopnje dodatnega občinskega
davka za leta 2007 in 2008” na koncu dodatka.

– v stolpec 4 vrstice RV17 vnestite rezultat naslednje operacije:

RV17 col. 2  x   RV17 st. 3 x  0,3
100

Če je občina sprejela sklep o oprostitvi in ste v pogojih predvidenih za uveljavljanje ne smete izpolniti stol-
pec 4. Glej v ta namen predhodno dana navodila;

– v stolpec 5 vrstice  RV17 vnesitez znesek, naveden v vrstici RC15 preglednice RC;
– v stolpec 6 se izpolni samo v primeru dopolnilne izjave ali popravka:

– znesek,ki se plača na podlagi obrazca F24 za plačilo akontacije občinskega davka, če integrirate
predhodni obrazec Unico PF 2008;

– kar je navedeno v 6.stolpcu vrstice 50 (ali 6.stolpcu vrstice 58 za zakonca prijavitelja) obrazca 730-
3/2008 (obračunska tabela), ki ga izda subjekt, ki je nudil davčno svetovanje, če integrirate predhodni
obrazec 730/2008;

– v  stolpec 7 vnesite rezultat naslednje operacije:

Rigo RV17 stolpec 4 – Rigo RV17 stolpec 5 – Rigo RV17 stolpec 6

Če je rezultat negativen se stolpec 7 ne izpolni.
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9. PREGLEDNICA CR – DAVČNI DOBROPISI

Preglednica CR je namenjena izračunu in/ali prijavi določenih davčnih dobropisov.

Sestavljata jo dva razdelka:
I. Razdelek:  namenjen dobropisom, povezanim z v tujini doseženimi dohodki;
II. Razdelek: namenjen dobropisom za ponoven nakup prvega stanovanja in dobropisom za neprejete najem-
nine;
III. Razdelek: namenjen dobropisom za nova delovna mesta;
IV. Razdelek: namenjen drugim davčnim dobropisom. 

Razdelek izpolnjujejo zavezanci, ki so prejemali dohodek v tujini, kjer so bili tudi dokončno poravnani vsi davki
od teh prejemkov, za katere se priznava pravica do uveljavljanja dobropisa.
Ta del je namenjen predstavitvi informacij, ki zadevajo Prihodke iz tujine, ki niso prihodki iz dejavnosti za do-
ločanje dobropisa za davke plačane v tujini v skladu s 1. odstavkom 165.člena Tuir (enotega besedila o dohod-
nini). Za Prihodke iz dejavnosti, nastale v tujini, pa se uporablja preglednica CE v tretjem snopiču, ki omogoča
določanje dobropisa v skladu s 1. odstavkom 165. člena ter nadaljnji dobropis, predviden v 6. odstavku nave-
denega člena. Za nadaljnja pojasnila glej navodila v preglednici CE, ki jih vsebuje tretji snopič. 

OPOZORILO   Če so tako prihodki iz dejavnosti kot drugačni prihodki nastali v tujini se I-A. in I-B. Razdelek
v preglednici CR ne izpolnijo, ampak samo preglednica CE.

Davki, ki jih navedemo v ta razdelek, so tisti, ki so zapadli v plačilo z letom 2007 (če niso bili  že prijavljeni v
predhodni prijavi) do roka za vložitev prijave. 
Kot dokončno poravnani se štejejo davki, ki so bili nepreklicno plačani, v zvezi s katerimi torej ne bo več no-
benih sprememb in nobenih vračil v korist zavezanca.  Tu  torej  ne  moremo  upoštevati  akontacij,  ki  se  bo-
do  šele  obračunale,  da  bi  ugotovili dejanski dolg ali dobropis, oziroma da bi izvedli izravnavo. Glej tudi DO-
DATEK 2. SNOPIČA, geslo "Dobički, doseženi v tujini".
Zato se lahko zgodi, da je bil v letu 2007 nepreklicno plačan zgolj davek, odmerjen le za del vseh dohodkov,
pridobljenih v tujini in prijavljenih v ustreznih preglednicah, ali pa da davek sploh  še ni  bil plačan. V teh pri-
merih, čeprav morajo biti dohodki iz tujine, pridobljeni v letu 2007, v celoti prijavljeni v tej prijavi, se lahko tuj
davek, ki ni bil še izplačan delno ali v celoti, odbije v prijavi leta, ko bo prišlo do končnega plačila. Zavezanec
bo moral v prijavi izpolniti preglednico CR.  
V primeru pa, da so v letu 2007 postali dokončni tuji davki v zvezi z dohodki, pridobljenimi v prejšnjih letih, ki
so bili že prijavljeni, je za uveljavljanje davčnega kredita potrebno omenjene davke navesti v tej preglednici.
Na tem mestu velja poudariti, da je z nekaterimi državami Italija sklenila bilateralne sporazume o izogibanju
dvojnemu obdavčevanju s klavzulo, po kateri lahko - če je tuja država zavezanca v celoti ali le delno oprosti-
la davka od določenega dohodka, doseženega na njenem ozemlju - zavezanec, ki je rezident Italije, vseeno
uveljavlja davčni dobropis za davek, odmerjen v tujini, kakor da bi bil ta v resnici plačan (fiktivni davek).
Opozarja se, da je potrebno shraniti dokumente, iz katerih je razviden znesek doseženega dohodka in v tuji-
ni nepreklicno plačanih davkov, saj jih mora na njihovo zahtevo pokazati ali posredovati davčnim službam.
Da bi koristili davčni dobropis v skladu s 1.odstavkom 165.člena Tuir je potrebno izpolniti I-A. razdelek in  I-B.
razdelek.
– I-A. razdelek je namenjen podatkom za določitev teoretski davčnega dobropisa;
– I-B. razdelek je namenjen določitvi deležnega dejanski davčnega dobropisa.
Poudarjamo, da za dobropis za davke, izplačane v tujini se priznava vsoto do višine zneska, kolikor znaša ita-
lijanski bruto davek, in ki odgovarja razmerju med dohodkom, prejetem v tujini, in skupnim dohodkom in ne
sme na vsak način presegati italijanskega neto davka, ki zadeva proizvodno leto dohodka v tujini. Zato, da do-
ločite najvišjo mejo, morate vzeti v poštev tudi dobropis, ki je bil že uveljavljen v prejšnjih prijavah, in ki se na-
naša na isto proizvodno leto dohodka.
Zato da določite vsoto davčnega dobropisa, je potrebno:
– prenesti tja, kjer presega, znesek tujega davka (ki postane dokončen v posamezni državi in na posamez-

no leto nastanka prihodka), deležu bruto italijanskega davka (bruto italijanski davek določen v odnosu
med tujim prihodkom in skupnim prihodkom), morebiti zmanjšanim za dobropis koriščen v predhodnih
davčnih napovedih, ki se nanaša na isto državo in isto obdobje nastanka prihodka v tujini. Navodila v raz-
delek I-A, ki se nanašajo na to prvo omejitev, v kateri je možno koristiti davčni dobropis;

– zmanjšati, če presega najvišjo mejo, tako določeni znesek znotraj meje neto davka (kateremu ste morebitno
odšteli dobropis, ki je bil že uveljavljen v prejšnjih letih), ki zadeva leto proizvoda dohodka v tujini. Navodila I-
B. razdelka se nanašajo na to drugo mejo, znotraj katere lahko zavezanec uveljavi davčni dobropis.

Izpolnite I-A. razdelek in I-B. razdelek tako, da sledite naslednjim navodilom.

Če imate dohodke, ki ste jih prejeli v drugih državah, je potrebno za vsakega od teh dohodkov izpolniti odgo-
varjajočo vrstico. Podobno se postopa, če se davki, izplačani v tujini, nanašajo na dohodke iz različnih let.Obrat-
no pa pri prihodkih, ki nastanejo v isti državi in istem letu, ki pripadajo različnim kategorijam prihodka, ki ni priho-
dek iz dejavnosti, je potrebno izpolniti edino vrstico tako, da se sešteje zneske, ki se jih navede v stolpcih 3 in 4.
V vrsticah od CR1 do CR4 je treba navesti:

v stolpcu 1, šifro tuje države, v kateri ste prejeli dohodek; to šifro najdete v Seznamu tujih držav in na kon-
cu dodatka;

I-A. RAZDELEK

I.RAZDELEK 
DAVČNI DOBROPIS
ZA PRIHODKE
NASTALE V TUJINI
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v stolpcu 2 davčno leto, v katerem je bil dosežen dohodek v tujini. Če je bil dosežen leta 2007, je torej tre-
ba navesti “2007”;
v stolpcu 3 znesek dohodka, doseženega v tujini, ki se sešteje za določitev skupnega dohodka v Italiji.
Če je  bil dosežen v letu 2007, je treba navesti dohodek, že vpisan v preglednicah RC, RE, RH (samo za
Prihodke, ki izhajajo iz deležev v malih podjetjih in združenjih umetnikov in profesionalcev), RL e RM (če
je zavezanec izbral redno obdavčitev) te prijave, v zvezi s katerim lahko uveljavlja zavezanec dobropis.
Za dohodke iz preglednice RC, potrjene v obrazcu CUD 2008 ali CUD 2007, je treba upoštevati znesek,
ki je naveden v opombah teh obrazcev;
v stolpcu 4, davki plačani v tujini, ki so postali dokončni do dneva predložitve davčne napovedi za katere
ni bil koriščen davčni dobropis v predhodnih davčnih napovedih. Npr. če je za Prihodke nastale v letu 2006
v državi A skupni davek v višini 3.000 evrov postal dokončen, od katerega je znesek v višini 2.000 evrov
postal dokončen do 31.07.2007 in je bil že vpisan v predhodni davčni napovedi, in znesek 1.000 evrov, ki
postane dokončen do 31.07.2008 se v 4.stolpcu vpiše znesek 1.000 evrov glede samega davka, ki posta-
ne dokončen 31.07.2008.
Znesek tujega davka, ki se uporablja v namene pripadajočega dobropisa, v skladu s 1. odstavkom 165. čle-
na Tuir, ne sme presegati zneska italijanskega davka, določenega tako, da se uporablja za stranski priho-
dek iz tujine (nanaša se na lastni obdavčeni prihodek) v veljavi v obdobju nastanka prihodka. Na primer za
Prihodke nastale v letu 2007 z obdavčenim prihodkom v višini 27.000,00 evrov, znesek v tem 4. stolpcu
lahko presega 27% zneska v 3. stolpcu (prihodek iz tujine).
V zvezi z dohodki iz preglednice RC, ki so potrjeni v obrazcu CUD 2008 ali CUD 2007, je  treba  upoštevati
znesek,  naveden  v  opombah teh obrazcev. Poudarjamo, da v primeru, da je dohodek, ki ste ga prejeli v tuji-
ni, del celotnega dohodka v Italiji, je potrebno tudi tujo obdavčitev ustrezno zmanjšati;
v stolpec 5, skupne dohodke za davčno leto, ki je navedeno v stolpcu 2 (morebiti se poveča davčni dobropis
za organizacijo kolektivnega naložbenega podjema in davčne dobropise o dividendah, čeprav so še vedno
veljavni v letu nastanka prihodka). V primeru, da je to leto 2007, zapišite znesek, ki je naveden v stolpcu 2 vr-
stice RN1 tega obrazca, kateremu boste morebitno prišteli znesek iz stolpca 1, vrstica RN1 (davčni dobropis
za investicijske sklade);
v stolpec 6, italijanski bruto davek za davčno leto, ki je navedeno v stolpcu 2. V primeru, da je to leto 2007,
najdete potrebni podatek v vrstici RN5 preglednice RN pričujočega obrazca;  v primeru, da je to leto 2006,
najdete potrebni podatek v vrstici RN7 (ali v vrstici RN18 stolpec 3 v primeru, da uveljavite klavzulo za var-
stvo) preglednice RN Obrazca UNICO - Fizične Osebe 2007 ali v vrstici 13 Obrazca 730-3/2007; v prime-
ru, da je to leto 2005, najdete potrebni podatek v vrstici RN7 (ali v vrstici RN18 stolpec 3 v primeru, da
uveljavite klavzulo za varstvo) preglednice RN obrazca UNICO - Fizične Osebe 2006 ali v vrstici 13 Obraz-
ca 730-3/2006; 
v stolpec 7, italijanski neto  davek za davčno leto, ki je navedeno v stolpcu 2. V primeru, da je to leto 2007,
najdete potrebni podatek v vrstici RN25 preglednice RN pričujočega obrazca;  v primeru, da je to leto 2006,
najdete potrebni podatek v vrstici RN17 (ali v vrstici RN18 stolpec 7 v primeru, da uveljavite klavzulo za var-
stvo) preglednice RN obrazca UNICO - Fizične Osebe 2007 ali v vrstici 22 Obrazca 730-3/2007; v prime-
ru, da je to leto 2005, najdete potrebni podatek v vrstici RN17 (ali v vrstici RN18 stolpec 7 v primeru, da
uveljavite klavzulo za zaščito) preglednice RN obrazca UNICO - Fizične Osebe 2006 ali v vrstici 21 Obraz-
ca 730-3/2006;  
v stolpcu 8 morebiti že uporabljeni dobropis v predhodnih davčnih napovedih za Prihodke nastale v tujini v le-
tu, navedenem v 2.stolpcu ne glede na referenčno tujo Državo. Ta stolpec se izpolni, če je v predhodnih napo-
vedih prihodkov bila izpolnjena vrstica za davčno terjatev za Prihodke, ki so nastali v tujini (vrstica G4 obraz-
ca 730/2007 ali vrstica F8 obrazca 730/2006 ali preglednica CR I. razdelek Obr. UNICO fizične osebe). 

Davčni zavezanci, ki so koristili davčni dobropis za Prihodke nastale v letu navedenem v 2. stolpcu
davčne napovedi za davčno leto 2006
Zavezanci, ki so v lanskem letu vložili Obrazec UNICO Fizične Osebe 2007, morajo izpolniti ta stolpec, če je
leto navedeno v stolpcu 2 te vrstice isto leto, ki je navedeno v stolpcu 2 vrstic od CR1 do CR4 preglednice
CR obrazca UNICO - Fizične Osebe 2007. V tem primeru že uporabljeni znesek dobropisa, ki se navede v
ta stolpec se vnese v 4. stolpec vrstic CR5 ali CR6 preglednice CR obrazca Unico PF (Fizične Osebe) 2007
za isto leto nastanka prihodka.
Davčni zavezanci, ki so preteklo leto predložili obrazec 730/2007, morajo izpolniti ta stolpec, če je leto, ki
je navedeno v 2.stolpcu te vrstice isto kot leto, ki je navedeno v 2. stolpcu vrstice G4 preglednice G
predhodne davčne napovedi. V tem primeru je znesek že uporabljenega dobropisa, ki se navede v tej vr-
stici tisti, ki se vnese v stolpec 2 “Skupaj uporabljeni dobropis” v 56. vrstici  (ali 57 za zakonca prijavitelja,
ki je izpolnil davčno napoved) obrazca 730-3/2007 za isto leto nastanka prihodka. 

Davčni zavezanci, ki so koristili davčni dobropis za Prihodke nastale v letu navedenem v 2. stolpcu
davčne napovedi za davčno leto 2005
Zavezanci, ki so v letu 2006 vložili Obrazec UNICO Fizične Osebe 2006, morajo izpolniti ta stolpec, če je le-
to navedeno v stolpcu 2 te vrstice isto leto, ki je navedeno v stolpcu 2 vrstic od CR1 do CR4 preglednice CR
obrazca UNICO - Fizične Osebe 2006. V tem primeru že uporabljeni znesek dobropisa, ki se navede v ta
stolpec se vnese v 4. stolpec vrstic CR5 ali CR6 preglednice CR obrazca Unico PF (Fizične Osebe) 2006 za
isto leto nastanka prihodka.
Davčni zavezanci, ki so leto 2006 predložili obrazec 730/2006, morajo izpolniti ta stolpec, če je leto, ki je
navedeno v 2.stolpcu te vrstice isto kot leto, ki je navedeno v 2. stolpcu vrstice F8 preglednice F obrazca
730/2006. V tem primeru je znesek že uporabljenega dobropisa, ki se navede v tej vrstici tisti, ki se vnese
v stolpec 2 “Skupaj uporabljeni dobropis” v 48. vrstici  (ali 49 za zakonca prijavitelja, ki je izpolnil davčno
napoved) obrazca 730-3/2006 za isto leto nastanka prihodka. 
v stolpcu 9 že uporabljeni dobropis v predhodnih davčnih napovedih za Prihodke nastale v istem letu kot
je leto navedeno v 2. stolpcu in v tuji državi tistega, ki je naveden v 1. stolpcu.

Znesek, ki se navede v tem stolpcu je že zajet v 8. stolpcu; zato stolpec 9 se ne izpolni, če ni izpolnjen stol-
pec 8.
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Izpolnjevanje tega stolpca je potrebno, ko je celoten plačani davek v tuji Državi dokončen v različnih davčnih
obdobjih in se koristi davčni dobropis v davčnih napovedih za različna davčna obdobja.
V naslednjem primeru:

z nanašanjem na državo A, znesek, ki se navede v 8. stolpcu je 800 evrov (200 + 600) in znesek, ki se na-
vede v 9. stolpcu je 200 evrov enak uporabljenemu dobropisu v predhodni davčni napovedi za tisti del
davka, ki postane dokončen.
Če je bila za leto nastanka navedeno v 2. stolpcu te vrstice, v davčni napovedi obrazca UNICO/2007 iz-
polnjena samo ena vrstica I-A. Razdelek v preglednici CR za isto tujo državo v 1. stolpcu, znesek, ki se vne-
se v 9. stolpec, se navede v vrstice CR5 ali CR6, 4. stolpec obrazca UNICO/2007 za isto leto nastanka
prihodka.
Če za leto nastanka, navedeno v 2. stolpcu te vrstice v davčni napovedi obrazca UNICO/2007, mora biti iz-
polnjenenih več vrstic CR (od CR1 do CR4) za različne tuje države glej v prilogi postavko “Davčni dobro-
pis za Prihodke nastale v tujini”;
Če je bil v napovedi na obrazcu  730/2007 izpolnjena vrstica G4 v kateri so bili navedeni tuja država in le-
to nastanka, ki so enaki tistim, ki so vneseni v to vrstico, se znesek, ki se vnese v stolpec 9 povzame iz vr-
stice 56 (ali 57 za zakonca) obrazca 730-3/2007 za isto leto nastanka prihodka, stolpec 4 ali 6 “Uporablje-
ni dobropis” , ki se nanaša na isto tujo državo.
V stolpcu 10 delež bruto italijanskega davka, ki sestoji iz rezultata naslednje enačbe:        

(3. stolpec / 5. stolpec) x 6. stolpec 

Potrebno je pojasniti, da pridobi odnos med tujim in skupnim prihodkom vrednost večjo od 1, ta odnos je
treba pripeljati do 1.
V stolpcu 11 znesek tujega davka, ki se ga pripelje do meje deleža tujega davka, se slednji zmanjša za
dobropis uporabljen v predhodnih davčnih napovedih za isto državo in leto nastanka. V ta namen se manjši
znesek vnese med tistega, ki je naveden v 4. stolpcu (tuji davek) in rezultat naslednje enačbe je: 

10. stolpec – 9. stolpec

Kar zadeva znesek, ki je naveden v stolpcu 11 vrstic od CR1 do CR4 I-A. razdelka , za katerega želi zaveza-
nec uveljaviti davčni dobropis na dohodkih, ki jih je pridobil v tujini, je potrebno za vsako leto pridobitve
dohodka v tujini zapisati zneske presežkov vplačanih davkov znotraj meja odgovarjajočih neto davkov (stol-
pec 7 vrstic I-A. razdelka) tako, da vzamete v poštev vsote, ki ste jih že uporabili v prejšnjih davčnih prijavah.
Če ste v I-A. razdelku izpolnili več vrstic, morate za vsako leto pridobitve dohodkov v tujini (stolpec 2 vrstic od
CR1 do CR4), sešteti vsote, ki so zapisane v stolpcu 11 vsake vrstice. Zato, za vsako leto dohodka, doseže-
nega v tujini, ki je zapisan v I-A. razdelku, izpolnite eno vrstico v pričujeočem I-B. razdelku (na primer, če ste
v I-A. razdelku izpolnili 3 vrstice, od katerih prvi 2 se nanašata na leto 2005 in tretja vrstica za leto 2006, bo-
ste v I-B. razdelku izpolnili dve vrstici, eno za leto 2005 in eno za leto 2006).
V vrsticah od CR5 do CR6 navedete:
– v stolpcu 1, davčno leto, ko ste pridobili dohodek v tujini (ali ste pridobili dohodke v tujini v primeru izpol-

nitve več vrstic za isto leto v I-A. razdelku);
– v stolpcu 2, skupni znesek vsot, ki so zapisane v stolpcu 11 vrstic od CR1 do CR4, ki se nanašajo na le-

to, zapisano v stolpcu 1 te vrstice;
– v stolpcu 3, znesek neto davka (stolpec 7) , kateremu ste odšteli dobropis, ki ste ga že uveljavili v prejšnjih

davčnih prijavah (stolpec 8) vrstic I-A. razdelka, ki se nanašajo na leto iz stolpca 1 te vrstice;
– v stolpcu 4, znesek za katerega želite uveljaviti dobropis v pričujoči prijavi. Navedite najmanjši znesek med

vsoto iz stolpca 2 in vsoto iz stolpca 3 te vrstice.
Skupno vsoto zneskov iz stolpcev 4 vrstic od CR5 do CR6 tega I-B. razdelka dboste zapisali v stolpec 2 vrsti-
ce RN26.
Na primer, če ste v I-A. razdelku izpolnili štiri vrstice z naslednjimi vrednostmi:

podatki, ki se nanašajo na dohodke, pridobljene v tujini iz stolpca 3, na skupni dohodek iz stolpca 5 in na ne-
to davek iz stolpca 6, niso bili navedeni, ker niso pomembni za pričujoči primer.

Država
(st. 1)

Leto
(st. 2)

Dohodek
iz tujine
(st. 3)

Davek iz
tujine
(st. 4)

Skupni
dohodek

(st. 5)

Bruto
davek
(st. 6)

Neto
davek
(st. 7)

Dobropis iz
prejšnjih

prijav
(st. 8)

od katerega
za tujo Drža-
vo v 1. stolp-

cu (st. 9)

Delež bruto
davka 
(st. 10)

Tuji davek v
mejah bruto

davka (st. 11)

a 2005 10 50 10 10 10

b 2005 20 50 10 15 15

c 2006 20 60 15 20 20

d 2007 30 20 25 25

I-B. RAZDELEK

Tuja 
država

Leto nastanka
prihodka

Dohodek  
iz tujine

Davek plačan 
v tujini

od katerega je
dokončen v

teku leta 2006

od katerega je
dokončen v

teku leta 2007

Dobropis koriščen v predhodnih
davčnih napovedih za davek, ki
postane dokončen v letu 2006

A 2006 1.000 350 200 150 200

B 2006 2.000 600 600 600
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V I-B. razdelku zapišite naslednje podatke:

V stolpcu 2 vrstice RN26 zapišite vsoto 65 evrov (25 + 20 +20), ki je enaka skupni vsoti stolpcev 4 I-B. razdelka.

Ta razdelek izpolnjujejo zavezanci, ki jim je zapadel dobropis za ponoven nakup prvega stanovanja in dobro-
pis za neprejete najemnine.

Vrstica CR7 mora biti izpolnjena, če morate uveljaviti davčni dobropis po ponovnem nakupu prvega stanovanja.
Glej tudi DODATEK, geslo “Davčni dobropis za ponoven nakup prvega stanovanja”.
To vrstico sestavljajo tri stolpci:

v stolpec 1 morate zapisati davčni dobropis za ponovni nakup prvega stanovanja,  ki  ni  bil  vštet  v ob-
davčitev prejšnje prijave, in ki je že označen v vrstici RN31, stolpec 2, preglednice RN Obrazca UNICO
2007 za fizične osebe, ali v vrstici 53 obračunske tabele (obr. 730-3) Obrazca 730/2007;
v stolpec 2 morate zapisati davčni dobropis iz leta 2007, ki se priznava naslednjim osebam:
– zavezanci, ki so v obdobju med 01. januarjem 2007 in datumom, ki so ga navedli na prijavi, kupili nepre-

mičnino in so uveljavili olajšave za prvo stanovanje;
– zavezanci, so kupili nepremičnino v teku enega leta od prodaje druge nepremičnine, ki so jo kupili s tem,

da so uveljavili olajšave za prvo stanovanje;
– zavezanci, katerim se še uveljalvlja olajšava za prvo stanovanje.
Znesek davčnega  dobropisa  je  enak znesku davka za vknjižbo ali DDV za prvi nakup s posebnimi olajša-
vami; vsekakor ta znesek ne sme presegati zneska davka za vknjižbo ali DDV za drugi nakup;
v stolpec 3 se vnese davčni dobropis, ki se uporabi za kompenzacijo  v obrazcu F24 do dneva predložitve te
davčne napovedi.

Te vrstice ne sme izpolniti kdor je že uveljavil davčni dobropis:
• za  zmanjšanje davka na vknjižbo, odmerjenega ob nakupu s posebnimi olajšavami;
• za zmanjšanje davkov na vknjižbo, katastrskega ali hipotekarnega  davka,  ali  davka  na  dediščine in dari-

la, odmerjenega na podlagi pravnih naslovov in prijav, predloženih po datumu nastanka dobropisa.

V vrstico CR8 morate navesti davčni dobropis, ki se priznava za davke za neprejete najemnine (glej DODA-
TEK pod geslo “Davčni dobropisi za neprejete najemnine”).

Izpolnite ta razdelek, če imate pravico do davčnega dobropisa za nova delovna mesta, v skladu s 7. čl. Zako-
na št. 388 z leta 2000, ki je bil spremenjen v 63. čl. Zakona št. 289 z leta 2002. 
Prispevek se lahko uveljavlja s kompenzacijo z Obrazcem F24, to je z zmanjšanjem od davka IRPEF. 
Vrstico CR9 sestavljajo trije stolpci. Zapišite:

v stolpec 1 je preostali davčni dobropis za nova delovna mesta naveden v vrstici RN31, stolpec 3, Obraz-
ca UNICO 2007, to je v vrstici 54 obračunske tabele 730-3 Obrazca 730/2007;
v stolpec 2 davčni dobropis, ki se uporabi za kompenzacijo  v obrazcu F24 do dneva predložitve te davčne
napovedi. Poudarjamo, da če ste po pomoti uporabili znesek, ki presega priznani dobropis, in če potem ko ste
se zavedli napake, ste izplačali ta znesek, zapišite v stolpec 2 neto znesek davčnega dobropisa za kompen-
zacijo, brez interesov in sankcij.

Vrstica CR10 tega dela je namenjena predložitvi podatkov za naslednje davčne dobropise:
– davčni dobropis, ki izhaja iz uporabe evropskega davčnega odtegljaja;
– dobropis, ki pripada kvalificiranim družbenikom in njihovim delom v skladu s 3. členom, 4. odstavek ZdO št. 344/2003.
V primeru, da davčni zavezanec koristi oba dobropisa mora izpolniti dva različna obrazca.

Davčni dobropis, ki izhaja iz uporabe evropskega davčnega odtegljaja 

Vrstica CR10:
v stolpec 1 je potrebno vnesti šifra 1, če pripada davčnemu zavezancu davčni dobropis, ki je predviden v na-
mene odpravljanja dvojnega obdavčenja, ki bi lahko izhajal iz uporabe evropskega davčnega odtegljaja v skla-
du z 11. členom Direktive 2003/48/EU glede obdavčenja prihodkov iz prihrankov v obliki izplačila obresti.
Tak davek odtegnjen na viru (evropski davčni odtegljaj) se na splošno izvaja pri plačilih v Avstriji, Belgiji in
Luksemburgu v korist subjektov, ki so rezidenti v Italiji, katerih predmet so obresti v skladu z 2.členom ZdO
št. 84 z dne 18. Aprila 2005 (Okrožnica št. 55/E z dne 30. Decembra 2005).
V tem primeru, če je tuji prihodek podvržen zgoraj navedenemu evropskemu davčnemu odtegljaju prispe-
va oblikovanju skupnega prihodka v tej davčni napovedi, se davčni dobropis določi v skladu s 165. členom
TUIR z navodili, danimi za izpolnjevanje preglednice CR ali preglednice CE.

IV. RAZDELEK
DRUGI DAVČNI
DOBROPISI 

III. RAZDELEK
DAVČNI DOBROPIS
ZA NOVA DELOVNA
MESTA

II. RAZDELEK
DAVČNI DOBROPIS
ZA PONOVEN
NAKUP PRVEGA
STANOVANJA IN ZA
NEPREJETE
NAJEMNINE

Leto
(stolpec 1)

Skupno stolpcev 11 v zvezi z
istim letom
( stolpec 2)

Vsebnost v neto davku
( stolpec 3)

(st. 7 – st. 8 I-A. razdelek)

Dobropis, uveljavljen v tej
prijavi ( stolpec 4)

(manjši med stolpcem 2 in stolp-
cem 3)

2005 25 40 25

2006 20 45 20

2007 25 20 20
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Če je višina tako določenega dobropisa nižja od zneska davčnega odtegljaja v tujini, lahko davčni zaveza-
nec zahteva kompenzacijsko razliko z Obrazcem F24 v skladu s 17. členom ZdO št. 241 z dne 9. Julija 1997
ali za nadomestilo s predložitvijo ustreznega zahtevka;
v stolpcu 2 preostali davčni dobropis, ki izhaja iz predhodne davčne napovedi in se navede v 4.stolpec vrsti-
ce CR10 preglednice CR Obrazca UNICO 2007;
v stolpec 3 navedite zapadli dobropis v letu 2007, zmanjšan za morebiti že koriščeno kot davčni dobropis
v skladu s 165. členom enotega besedila o dohodni (TUIR) tako kot je določeno v I. razdelek preglednice
CR (ali v tabeli CE v primeru nastanka prihodkov iz dejavnosti v tujini). V primeru, da se ne uporablja 165.
člen enotega besedila o dohodni (TUIR) (če je prihodek nastal v tujini ni pripomogel k oblikovanju skupne-
ga prihodka v Italiji) mora biti v tem stolpcu naveden celotni znesek evropskega davčnega odtegljaja;
v stolpec 4 se navede znesek uporabljenega dobropisa kot kompenzacija z obrazcem F24 v skladu s 17.členom
ZdO št. 241 z dne 9. Julija 1997;
v stolpec 5 se navede znesek tako določenega preostalega dobropisa:

stolpec  2 + stolpec 3 – stolpec  4
Ta znesek se uporablja kot kompenzacija vsot v breme preko naloga za plačilo obrazca F24, ali se zahteva
povračilo tako, da se predloži ustrezni zahtevek.

Dobropis, ki pripada kvalificiranim družbenikom in njihovim soodvisnim delom v skladu s 4. od-
stavkom 3. člena ZdO št. 344/2003

Vrstica CR10:
v stolpec 1 navedite šifra 2, če pripada davčnemu zavezancu davčni dobropis v skladu s 4. odstavkom 3.
člena ZdO št. 344/2003;
v stolpcu 2 preostali davčni dobropis, ki izhaja iz predhodne davčne napovedi in se navede v 4.stolpec vrsti-
ce CR10 preglednice CR Obrazca UNICO 2007;
v stolpec 3 navedite dobropis, ki je zapadel v letu 2007;
v stolpec 4 navedite znesek dobropisa za kompenziranje z Obrazcem F24 v skladu s 17. členom ZdO št. 241
z dne 9. Julija 1997;
v stolpec 4 navedite znesek preostalega dobropisa, ki ga sestavlja razlika med zneskom, navedenim v 2.
stolpcu in zneskom navedenim v 3. stolpcu. Ta znesek se lahko uporabi za kompenziranje zneskov v breme
s pooblastilom za plačilo po obrazcu F24. 
v stolpec 5 se navede znesek tako določenega preostalega dobropisa:

stolpec  2 + stolpec 3 – stolpec  4

Ta znesek se uporablja kot kompenzacija vsot v breme preko naloga za plačilo obrazca F24.

10. PREGLEDNICA BF – DAVČNI BONUS

Ta preglednica je namenjena zavzenacem, ki so v pogojih, da lahko zahtevajo ob predložitvi davčne napo-
vedi davčni Bonus, ki ga predvideva 44. člen zakonskega odloka št. 159 z dne 01.10.2007, spremenjenega
s spremembami iz zakona št. 222 z dne 29.novembra 2007.
Lahko zahtevajo davčni Bonus tisti zavezanci, ki so:
• v davčnem letu 2006 prejeli enega ali več od naslednjih dohodkov: iz rednega delovnega razmerja, pokoj-

nine, podobni dohodki tistim iz rednega delovnega razmerja (nadomestila, ki jih družbeniki zadruge za proiz-
vodnjo in delo prejmejo, dohodki, ki izhajajo iz koordiniranega in kontinuiranega sodelovanja, dohodki
dohovnikov, nadomestila za družbeno koristna dela, obdobne preživnine za zakonca), dohodki iz samostoj-
nega dela, prihodki podjetja, nekatri drugačni dohodki (dohodki, ki izhajajo iz trgovinske dejavnosti, ki se ne
izvaja običajno, dohodki iz samostojnega dela, ki se ne izvaja običajno); 

• v letu 2006 ne glede na predložitev napovedi, so imeli neto davek enak ničli;
• v davčnem letu 2006 so imeli skupne Prihodke, ki niso presegali 50.000 evrov;
• niso uveljavljali davčni bonus zase in/ali za vzrževane družinske člane preko nadomestnega davčnega plčanika; 
• z nanašanjem na prohodke leta 2007 so zavezani ali je v njihovem interesu, da predložijo davčno napoved;
• v davčnem letu 2006 niso bili davčno breme drugim subjektom. 
Omenjeni pogoji niso izmenljivi in morajo biti vsi prisotni.
Lahko zahtevate davčni bonus tako, da izpolnite preglednico BF obrazca UNICO FP 2008 samo, če ste izpol-
nili druge preglednice. Ker ni bilo mogoče predložiti obrazec UNICO PF 2008 v namene zahteve Bonusa,
lahko zahtevate to olajšavo tako, da uporabite ustrezni obrazec za zahtevo.
Pri davčnem bonusu gre za vsoto v višini 150 evrov, povečana za nadaljnjo vsoto v višini 150 evrov za vsake-
ga vzdrževanega družinskega člana v letu 2006. Če je  v letu 2006 vzdrževalo družinski član več subjektov,
se vsota razdeli proporcionalno na odstotek pripadajoče olajšave za vzdrževane družinske člane.
Za uveljavljanje te olajšave pri predložitvi napovedi je potrebno izpolniti preglednico “BF” upoštevajoč
naslednja navodila.

Če pripada bonus samo za zavezanca: 
– se navede šifro 1 v kvadratek v preglednici “Nadomestna napoved”, medtem ko vrstice od BF1 do BF6 ne

smejo biti izpolnjene. pripadajoča vsota je enaka 150 evrov.

Če bonus pripada ne samo zavezancu, ampak tudi vzdrževanim družinskim članom: 
– ise navede šifro 1 v kvadratek v preglednici “Nadomestna napoved” in se izpolni v razpredelnico “Nadaljnje

povračilo za vzdrževane družinske člane za davčno leto 2006” vrstica ali vrstice od BF1 do BF6, ki zani-
majo, glede na to, ali pripada bonus tudi zakoncu in/ali vzdrževanim otrokom v letu 2006. Pripadajoča vsota
je  150 evrov ( za zavezanca) povečana za dodatnih 150 evrov za vsakega družinsekga člana v odnosu na
odstotek olajšave.

Če bonus pripada ne samo prijavitelju ampak tudi vzdrževanim družinskim čalnom in je le ta bil koriščen
samo zase preko nadomestnega davčnega vplčanika in ne tudi za vzdrževane družinske člane: 
– se navede šifro 2 v kvadratek v preglednici “Nadomestna napoved” in se izpolni v razpredelnico “Nadaljnje

povračilo za vzdrževane družinske člane za davčno leto 2006” vrstica ali vrstice od BF1 do BF6, ki zani-
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majo, glede na to, ali pripada bonus tudi zakoncu in/ali vzdrževanim otrokom v letu 2006. Je priznana vsota
150 evrov za vsakega vzdrževanega družinskega član.

Z izpolnjevanjem kvadratka v preglednici “Nadomestna napoved” se potrjuje, da za leto 2006 izpolnjjuje
pogoje , ki jih predvidevajo zakonski predpisi za koriščenje davčnega bonusa in spada med kategorije, ki jih
določa odlok Ministra za Gospodarstvo in Finance z dne 08.novembra 2007.
V razpredelnici “Nadaljnje povračilo za vzdrževane družinske člane za davčno leto 2006”, vrstica BF1 je
namenjena navedbi informacij glede vzdrževanega zakonca.

Če se za zakonca zahteva bonus: 
– označite kvadratek ‘C’ in napišite davčno številko zakonca.

Če se bonus zahteva za otroka ali drugega družinskega člana izpolnite vrstice od BF2 do BF6 tako, da se
označi kvadratek vrstice in se navede davčna številka vzdrževanega družinskega člana.
V vrsticah od BF3 do BF6 označite kvadratek ‘F’, če je navedeni družinski član , ki sledi prvemu. Označite
kvadratek ‘A’, če gre za drugega družinskega člana.
V kvadratek “Davčna številka” vpišite davčno številko vsakega vzdrževanega otroka ali drugih vzdrževanih
družinskih članov.
V kvadratek “Odstotek” navedite za vsakega vzdrževanega družinskega člana odstotek pripadajoče olajšave
v letu 2006. Če je bila za davčno leto 2006 predložena davčna napoved vnesite v ta kvadratek odstotek nave-
den v ustreznem kvadratku razpredelnice vzdrževanih družinskih članov te napovedi predložene v letu 2007.
Odstotek pripadajočega “Davčnega Bonusa” se nanaša na odstotek olajšave za te družinske člane, ki se je
uveljavljala v davčnem letu 2006.
Če v letu 2006 z nanašanjem na družinske člane sta bili izpolnjeni dve vrstici ker se je v teku leta spremenil
odstotek pripadajoče olajšave, se v preglednico “BF” z nanašanjem na tega družinskega člana izpolni samo
ena vrstica tkao, da se navede ponderirano povprečje odstotka v ustrezni kvadratek.
Odstotek ponderiranega povprečja mora biti tako določen:

(Odstotek 1. obdobje  x  št.mesecev 1. obdobje )  +  (Odstotek 2. obdobje  x  št.mesecev 2. obdobje) 
Meseci 1. obdobje  +   meseci 2. obdobje

Npr. če z nanašanjem na istega otroka v razpredelnici vzdrževanih družinskih članov obrazca UNICO PF 2007
(ali obrazca 730/2007) sta bili izpolnjeni dve vrstici od katerih se v prvo vrstico vnesejo meseci vzdrževanja
trije in odstotek je 50% in v drugi vrstici je devet mesecev vzdrževanja in odstotek je 100%, povprečni ponde-
rirani odtotek, ki se navede v kvadratek “Odstotek” preglednice “BF” in je enak rezultatu naslednje operacije. 

(50  x  3)  +  (100 x 9) =     150  +  900 =     1050  =      87,50
12                                12                 12

Za izračun pripadajočega davčnega bonusa sledite navodilom danim v vrstici RN35 preglednice RN.

11. PREGLEDNICA RX – KOMPENZACIJE IN VRAČILA
Preglednico RX izpolnjujejo zavezanci, ki morajo izbrati način uporabe davčnih dobropisov in/ali presežkov iz
naslova preveč plačanih davkov, ter za letno poravnavo DDV-ja.
Pričujočo preglednico sestavljajo tri razdelki:
• se nanaša na uveljavljanje dobropisov in presežkov, ki izhajajo iz te prijave;
• zadeva presežke iz prejšnje prijave, ki jih ni bilo mogoče vpisati v druge preglednice te prijave;
• se nanaša na letno poravnavo DDV-ja.
Za davčne dobropise in/ali presežke iz naslova preveč plačanih davkov lahko uveljavite vračilo in uporabite
kompenzacijo v skladu s 17. čl. ZdO št. 241 z leta 1997 ali kot zmanjšanje davkov za obdobja, ki sledijo ob-
dobju na katerega se nanaša pričujoča prijava.
Zneske v dobro je mogoče po lastni presoji porazdeliti in uveljavljati njihove deleže bodisi za vračilo bodisi za
kompenzacijo.
V primeru, da nameravate zahtevati povrnitev terjatve ,ki izhaja iz te napovedi ali terjatev, ki izhaja iz predhod-
ne napovedi in je izpolnjena v stolpcu 3 ene ali več vrstic od RX1 do RX15 in/ali stolpec 3 ene ali več vrstic od
RX16 do RX23 zavezanec, da bi  skrajšal čas za povračilo, lahko direktno elektronsko posreduje Agenciji za
Prihodke svoje bančne podatke ali predloži zahtevek za dobropis pri katerem koli lokalnem uradu.

OPOZORILO  Zgornja meja zneska v dobro, za katerega je mogoče zahtevati vračilo pri davčnem poračunu
in/ali Kompenzirati, v skladu s 17. čl. ZdO št. 241 z leta 1997 znaša 516.456,90 evra za vsako koledarsko le-
to.

Sledijo podrobna navodila za izpolnjevanje preglednice RX po posameznih vrsticah.

V pričujopčem razdelku navedite davčne dobropise, ki izhajajo iz pričujoče prijave in zneske v dobro, ter od-
govarjajoči način uporabe.
V stolpec 1 vpišite znesek dobropisa, ki je razviden iz te prijave, in sicer: 
– v vrstico RX1 (IRPEF) vpišite znesek dobropisa iz vrstice RN38, od katerega ste že odšteli znesek, ki ste ga

uporabili za vplačilo nadomestnega davka na plusvalence, ki izvirajo iz CAF (vrstica RQ4), in za plačilo davka;
– v vrstico RX2 (dodatni deželni davek k davku IRPEF) vpišite znesek dobropisa iz vrstice RV8;
– v vrstico RX3 (dodatni občinski davek k davku IRPEF) vpišite znesek dobropisa iz vrstice RV16;
– v vrstico RX4 (DDV) vpišite znesek dobropisa iz vrstice VL39. V primeru izpolnjevanja v vrstico VL40 vne-

site seštevek zneskov v skladu z vrsticami VL39 in VL40. Če  ste izpolnili več 2. razdelkov preglednice VL,
kot v primerih bistvenih subjektivnih sprememb, je treba vpisati skupno vsoto presežkov, ki jih je mogoče od-
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biti; vsota izhaja iz razlike med zneski v dobro iz vrstic VL39 in VL40 in vsoto dolžnih zneskov iz vrstic VL38;
– v vrstico RX5 (davek IRAP) vpišite znesek dobropisa iz vrstice IQ96;
– v vrstico RX6 (nadomestni davek iz preglednice RT26, stolpec 3);
– v vrstico RX8 (davek za ločeno obdavčene dohodke CFC v skladu s preglednico RM), znesek v dobro v sk-

ladu z vrstico RM18, stolpec 6.
V stolpcu 2 je treba označiti presežek iz obračuna za to prijavo: vpišite morebitni presežni znesek glede na
vsoto, ki bi jo morali plačati na podlagi pričujoče prijave.
Vsoto zneskov iz stolpcev 1 in 2 je treba razdeliti v stolpcih 3 in/ali 4. 
V stolpcu 3, je treba označiti dobropis za vračilo.
Opozarjamo, da ni mogoče zahtevati vračila za del presežka, ki ste ga že uporabili za kompenzacijo od 1. Ja-
nuarja do datuma vložitve te prijave. Glede DDV-ja je treba navesti znesek za vračilo, ki ste ga že vnesli v vr-
stico VR4 polje 1 obrazca, s katerim zahtevate vračilo zneska v dobro iz naslova vplačanega DDV-ja (glej Po-
drobna navodila za izpolnjevanje prijave DDV 2008, ki jo je treba vložiti v sklopu poenotene prijave). 
V stolpec 4 navedite kredit, ki ga boste uveljavili za kompenzacijo z Obrazcem F24 v skladu z ZdO z dne 9.
Julija 1997, št. 241, oziroma, kar zadeva davek IRPEF, DDV in IRAP, kot zmanjšanje davka za obdobja, ki sle-
dijo obdobju, na katerega se nanaša pričujoča prijava.
Na primer, v primeru kredita davka IRPEF, mora zavezanec navesti bodisi delež zneska v dobro, ki ga name-
rava kompenzirati v skladu z ZdO št. 241 z leta 1997 z uporabo Obrazca F24, bodisi delež, ki ga želi upora-
biti za zmanjšanje akontacij IRPEF, ki jih dolguje za leto 2008, ne da bi navedel kompenzacijo v Obrazcu F24.
V pričujočem stolpcu zavezanec zapiše zneske v dobro, ne da bi odštel izkoriščene zneske.

V ta razdelek sodi izključno navedba presežkov in dobropisov iz prejšnjega  davčnega obdobja, ki ne morejo
biti vpisani v drugo ustrezno preglednico; tako se omogoči njihovo uveljavljanje s to prijavo.
Ta razdelek se izpolnjuje v naslednjih primerih:
1. zavezanec ni več dolžan vložiti ene ali več prijav ali posameznih preglednic, ki sestavljajo obrazec UNICO,

in  zato  nima  kam  vpisati presežka in izbiro glede uveljavljanja. To se dogaja,  denimo,  v primeru zave-
zanca, ki je opustil podjetniško dejavnost ali samostojni poklic do 31. decembra 2006 in je zato vložil  prija-
vo,  iz  katere  izhaja  dobropis  iz  naslova  preveč  plačanega  DDV- ja,  ter  se  odločil  za uveljavljanje
presežka, ki izhaja iz obrazca UNICO 2007 za kompenzacijo drugih dajatev, ki jih dolguje;

2. prejšnja prijava je bila popravljena v korist zavezanca oziroma so bila ugotovljena presežna vplačila, toda
preglednica ne predvideva vpisa, kar se dogaja predvsem v primeru nadomestnih davkov; na primer nado-
mestnih davkov iz preglednice RQ, ki praviloma ne predvidevajo možnosti presežkov;

3. Presežek pri vplačilu, ki ga izračuna davčni zavezanec po predložitvi obrazca  UNICO 2007 in/ali posreduje
Agenciji za Prihodke po izplačilu davčne napovedi pod pogojem, da ni možno vnesti v posebno preglednico
v kateri zadeva preseženi davek ali v I. razdelek preglednice RX.

V stolpec 1 samo v zvezi z vrsticami RX20, RX21, RX22 in RX23 navedite šifro davka v zvezi s presežnim
zneskom, ki ga nameravate prenesti iz minulega leta in uveljavljati v zvezi z davki, ki niso izrecno predvideni
v vrsticah od RX16 do RX19.
V stolpec 2 navedite višino dobropisa od katerega v 4. stolpec ustrezne vrstice preglednice RX –  I. Razdelek
obrazca UNICO 2007, ali presežke plačila, ki se ugotovi po predložitvi davčne napovedi  UNICO 2007 ali ki jo
prizna Agencija za Prihodke po izplačilu davčne napovedi pod pogojem, da se ne more vnesti v posebno pre-
glednico, ki zadeva davčni presežek ali v I. razdelek preglednice RX.
V stolpec 3 navedite vsoto kredita ali presežek iz prejšnjega stolpca 2, ki ste jo uporabili za kompenzacijo z
Obrazcem F24 v skladu s 17. čl. ZdO št. 241/1997 v roku datuma vložitve pričujoče davčne prijave.
Razlika med zneskom iz stolpca 2 in zneskom iz stolpca 3 razdelite v stolpcih 4 in/ali 5.
V stolpec 4 navedite vsoto kredita, za katerega želite uveljaviti vračilo. V zvezi z vračilom dobropisa od DDV-
ja, je treba nasloviti tudi posebno prošnjo na Agencijo za Prihodke. V zvezi z vračilom presežnih prispevkov
za socialno varnost je treba nasloviti tudi posebno prošnjo na zavod INPS.
V stolpec 5 navedite znesek kredita, ki ga nameravate uporabiti za kompenzacijo z Obrazcem F24 v smislu
17. člena ZdO št. 241/1997 do datuma vložitve naslednje davčne prijave. V ta namen je treba v obrazcu F24
navesti šifro davka in leto 2007, čeprav izhaja presežek iz prejšnjih davčnih obdobij. S prijavo v tej pregledni-
ci se veljavnost dobropisa namreč obnavlja in izenačuje z dobropisi, ki izvirajo iz tega davčnega obdobja.

V pričujočem delu je treba navesti znesek DDV-ja, ki ga je treba plačati za poravnavo dolga na podlagi prija-
ve DDV, in ki je naveden v vrstici VL38. Vrstice ne smete izpolniti v primeru, da znesek DDV-ja, ki ga je treba
plačati, je manjši ali enak 10,33 evra, v skladu s 3. čl. OPR št. 126 z dne 16. Aprila 2003 (10,00 evrov zaradi
zaokroževanja v prijavi). V primeru bistvenih subjektivnih sprememb (preselitev podjetja itd.), zaradi katerih je
treba izpolniti več razdelkov Št. 2 preglednice VL (to pomeni po en razdelek Št. 2 za vsakega zavezanca, ki
je soudeležen pri spremembi), je treba v pričujočem razdelku navesti skupno vsoto, ki jo je treba vplačati in ki
izhaja iz razlike med zneski za plačilo iz vrstic VL38, in vsoto zneskov v dobro iz vrstic VL39.

III. RAZDELEK
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IV. DEL: ELEKTRONSKA STORITVA
VLOŽITEV PRIJAVE

Prijavo lahko vložimo po elektronski poti prek:
• elektronske storitve Entratel, ki je na voljo izključno tistim,  ki posre-

dujejo med zavezanci in Agencijo za Prihodke, ter osebam, ki kot nado-
mestni vplačniki vlagajo prijavo za več kot dvajset subjektov (za dodat-
na pojasnila glej 5. poglavje);

• elektronske storitve Internet (Fisco Online/Internetna Davčna Služba),
ki jo lahko uporabljajo tudi zavezanci, ki sicer niso dolžni predložiti prija-
ve na ta način, vendar želijo izkoristiti to možnost, osebe, ki kot nado-
mestni vplačniki vlagajo prijavo za največ dvajset subjektov, ali tisti, ki te
prijave sicer niso dolžni vložiti na ta način, vendar morajo v  skladu z
OPR št. 322 z dne 22. Julija 1998 z nadaljnjimi spremembami po elek-
tronski poti vložiti druge prijave (za dodatna pojasnila glej 6. poglavje).

Internetne storitve Agencije za Prihodke, Entratel in Fiscoline, so dosto-
pne preko interneta na naslovu: http://telematici.agenziaentrate.gov.it.
Obstaja možnost dostopanja do Entratel preko zasebnega virtualnega
omrežja za uporabnike, ki jo še vedno uporabljajo.

Storitvi se uporabljata tudi za plačilo neporavnanih davkov, vendar le pod
pogojem, da ima odprt račun pri eni izmed bank or pri Poste Italiane (Ita-
lijanske Pošte) S.p.a., ki jo je za to pooblastila Agencija za Prihodke.
Ze nekaj časa, trenutno  lahko  osebe,  pooblaščene  za  elektronsko  po-
sredovanje prijav, izvršijo tudi vplačila po elektronski poti v imenu in na
račun svojih  strank,  če  so  z  Agencijo  za  Prihodke  podpisale  ustre-
zen Sporazum.
Ta Sporazum določa za posrednike po 3. odstavku 3. člena OPR št.
322/1998 tudi načine opravljanja storitve elektronskega vplačevanja
davkov, prispevkov in premij,  ki  sodijo  v  enotni  sistem vplačil, znotraj
katerega so možne kompenzacije.

V  naslednjih  poglavjih  je  predstavljenih  nekaj  splošnih  informacij. Po-
sebno tehnično izrazoslovje, ki je pri tem v uporabi, je podrobneje obraz-
loženo v 8. poglavju “Razlaga tehničnih pojmov”.
Je treba vedeti, da je za elektronsko plačevanje možna uporaba storitev
domačega bančništva, ki jo nudijo banke ali Italijanska Pošta, ali pa se
uporabljajo storitve bančnih storitev na daljavo (CBI), ki jih nudi bančni si-
stem.

Natančnejša pojasnila so dostopna tudi na internetni strani Agencije za
Prihodke (www.agenziaentrate.gov.it) na internetni strani namenjeni
elektronskim storitvam  http://telematici.agenziaentrate.gov.it, ter na
spletni strani http://assistenza.finanze.it .

1. RAČUNALNIŠKI PROGRAMI

Agencija  za  Prihodke  brezplačno  priskrbi  programe,  ki  uporabniku
omogočajo:

a) izpolnite vse obrazce za prijavo;
b) kontrolirajte prijave ali plačila tudi tako, da uporabljate katerokoli pro-
gramsko opremo, ki je v prodaji;
c) potrdite in pošljite pripravljene file.
Te programe lahko uporabljajo vsi zavezanci in so na voljo na spletni stra-
ni www.agenziaentrate.gov.it.

2. UPORABNIKI

2.1 Elektronska storitev Entratel
Dostop do te storitve je namenjen izključno tistim osebam, ki:
• so že usposobljeni za ta kanal;
• morajo predložiti prijavo davčni nadomestni vplačniki glede števila

subjektov, ki presega 20;
• elektronsko prijavo posredujejo tisti, ki jo izpolnijo kot posredniki v skla-

du s 3. členom, 2-bis. in 3. odst. Odloka Predsednika Republike št. 322
z dne 22.julija 1998 in z naslednjimi spremembami.

Ponovno  poudarjamo,  da  sodijo  med tiste, ki so dolžni elektronsko po-
sredovati prijave, naslednji: 
• zavezanci, ki so v letu 2008 dolžni predložiti prijavo v samostojni ali

združeni obliki kot nadomestni vplačniki;
• zavezanci, ki so dolžni predložiti prijavo za prijavo davka na dodano

vrednost (DDV);
• davčni zavezanci davka iz dejavnosti družb (Ires) po določbah 1.  od-

stavka  73.  člena  usklajenega  zakonskega  besedila TUIR,   za   kate-
re   zakon   ne   določa   omejitev   glede osnovnega kapitala  ali   čiste-
ga  premoženja  (delniške  družbe,   komanditne delniške  družbe,  druž-
be  z  neomejeno  odgovornostjo,  zadruge, družbe  za  vzajemno  za-
varovanje,  ki  so  rezidenti  Italijanske Republike,  javne  in  zasebne
ustanove,  različne  od  družb,  ki  so rezidenti  Italijanske Republike, in
na trgu opravljajo  gospodarsko dejavnost kot svojo glavno ali izključno
dejavnost, družbe in ustanove, ki so ali niso pravne osebe, ki so rezi-

denti na območju Države);
• zavezanci,  ki  morajo  predložiti  obrazec  za  posredovanje   po- datkov,

potrebnih za panožne študije;
• fizične osebe, ki izpolnjujejo pogoje za predložitev CAF ali svojemu

davčnemu nadomestnemu vplačniku obrazec 730 se odločijo, da pred-
ložijo obrazec Unico PF 2008.

Subjekti obvezani za elektronski prenos obrazca, ki  so  dolžni  posredo-
vati  prijavo  po elektronski poti, lahko to storijo tudi prek pooblaščenega
posred- nika ali ene od družb skupine, ki ji posredniki pripadajo v skladu
s četrtim odstavkom 43-ter. člena OPR št. 602/73.
Posrednik elektronskega posredovanja pa si lahko pridrži pravico, da za-
vrne  posredovanje  prijave,  in  lahko  za  svojo  storitev  zahteva plači-
lo.
Za posredovanje prijave prek elektronske storitve Entratel so zadolženi:
• osebe, vpisane v razvid diplomiranih računovodij, knjigovodij in izve-

denci teh strok ter svetovalci za delo;
• diplomirani pravniki, ekonomisti, ali računovodje, ki so bili na dan 30.

septembra 1993 vpisani v registre trgovinske zbornice izvedencev in
strokovnjakov za davčno področje;

• registrirani odvetniki;
• osebe, vpisane v register računskih revizorjev iz ZdO št. 88 z dne 21. ja-

nuarja 1992;
• poklicna sindikalna združenja podjetnikov iz črke a), b) in c) prvega od-

stavka 32. člena ZdO št. 241 iz leta 1997;
• združenja oseb, ki pripadajo narodno-jezikovnim manjšinam;
• centri za davčno svetovanje/CAF - zaposleni;
• centri za davčno svetovanje/CAF - podjetja;
• osebe, ki običajno opravljajo dejavnost davčnega svetovanja;
• osebe, vpisane v razvid diplomiranih agronomov, z diplomo iz gozdar-

ske smeri, agrotehnike in izvedenci za področje kmetijstva;
• pisarne in družbe, v katerih je vsaj pol družbenikov ali več kot pol druž-

benega kapitala v lasti oseb, vpisanih v razvide oziroma registre iz od-
loka z dne 18. Februarja 1999. Te osebe lahko posredujejo prijave po
elektronski poti tudi prek družb, v katerih imajo svoj delež državni sveti,
redi, zbori in združenja iz omenjenega odloka, njihovih članov, združenj,
ki jih zastopajo, državnih zavodov za socialno varstvo, posameznih čla-
nov omenjenih združenj.

Omenjene osebe uporabljajo pri posredovanju prijav svojo identifikacij-
sko šifro, vendar se k posredovanju obvežejo po dogovoru s posamezno
stranko;
• Državni Oddelek Generalnega Računovodstva, tudi prek svojega infor-

macijskega sistema, ki posreduje prijave za zaposlene v organih držav-
ne uprave, ki so davčnem obdobju, na katerega se nanaša prijava,
prejeli izplačila kakršnihkoli zneskov, od katerih se obračunava odte-
gljaje;

• upravni organi iz 29. člena OPR št. 600 z dne 29. septembra 1973 za
prijave zaposlenih v službah ali uradih, ki so z omenjenimi organi funk-
cijsko povezani. Vsak upravni organ lahko prosi za posredovanje prijav
na podlagi ureditve ali interne organizacijske strukture.

Naštete osebe so dolžne elektronsko posredovati bodisi prijave, ki so jih
po naročilu zavezanca sestavile same, bodisi prijave, ki  so jih sestavili
zavezanci sami in za katere so izdali potrdilo,  da jih bodo posredovali.
Elektronski sistem Entratel morajo uporabljati in elektronsko prenesti
svoje prijave kot tudi prijave, ki jih neposredno posredujejo zavezanci na
okencih Poste Italiane S.p.A. (Italijanske Pošte),
Poste italiane s.p.a. (Italijanske Pošte) lahko izpolnijo elektronsko obvez-
nost tako, da uveljavijo v ta namen pooblaščene subjekte.
Za dovoljenje za uporabo elektronske storitve Entratel lahko zaprosijo tu-
di:
• družbe skupin iz 4. odstavka 43.-ter člena OPR št. 602/73, od katerih

vsaj en član izpolnjuje pogoje za pridobitev dovoljenja;
• finančni posredniki iz 1. odstavka 1. člena odloka z dne 20. septembra

1997, ki so dolžni oddajati poročila v skladu z Zakonom št. 1745 z dne
29. Decembra 1962.

2.2 Elektronska storitev internet (Fisconline)
Osebe, ki so dolžne kot nadomestni vplačniki vložiti prijavo za ne več kot
20 zavezancev, ali ki so iz drugega naslova obvezane elektronsko prene-
sti prijave (subjekti, ki morajo predložiti prijavo DDV) morajo uporabiti
elektronsko storitev Fisconline, če želijo prijave oddati sami, neposredno.
Osebe, ki niso dolžne vložiti prijave po elektronski poti lahko: 
a) uporabijo elektronsko storitev Internet (Fisconline);
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b) vročijo prijavo pooblaščenim poštnim uradom Poste Italiane S.p.A.;
c) se poslužujejo posrednika.

OPOZORILO: zavezanci usposobljeni za storitev Fiscoline lahko preko
omenjenega kanala predložijo samo svoje prijave

2.3 Izdaja dovoljenja za subjekte, ki niso rezidenti Italije
Italijanski davčni zavezanci - fizične osebe - ki nimajo stalnega prebiva-
lišča na ozemlju italijanske Države, lahko vložijo svojo prijavo prek elek-
tronske storitve internet.
Dovoljenje pridobijo tako, da prek spletne strani http://telematici.agen-
ziaentrate.gov.it vložijo prošnjo.
Če oseba ni vpisana v konzularni register, mora - lahko tudi s faks spo-
ročilom - posredovati kopijo prošnje pristojnemu konzulatu in ji priložiti fo-
tokopijo veljavne osebne listine.
Zavezanci, ki niso rezidenti Italije in niso vpisani v Konzularni Register, se
morajo tudi osebno zglasiti pri pristojnemu Konzulatu, ki na podlagi oseb-
ne listine potrdi njihovo identiteto.
Konzultai morajo uporabljati zgoraj navedeni naslov nove "poenotene" in-
ternetne strani: http://telematici.agenziaentrate.gov.it.
Konzulat po opravljenem preverjanju zavezancu posreduje prvi del Pin-
kode in gesla.
Ostalih šest števk za dopolnitev pin-kode pridobi zavezanec prek spletne
strani http://telematici.agenziaentrate.gov.it.
Zavezanci, fizične osebe, ki nimajo stalnega bivališca in ki nimajo italijan-
skega državljanstva, lahko pridobijo pin-kodo po elektronski del. V na-
sprotnem primeru, če so prisotni na državnem ozemlju, se lahko obrnejo
na urad Agencije za Prihodke.
Zavezanci, ki niso fizične osebe in prijav niso dolžni vložiti po elektronski
poti, so pa imenovali svojega davčnega zastopnika v Italiji, lahko posre-
dujejo prijave prek storitve Internet, pri čemer morajo najprej pridobiti Pin-
kodo, za katero vloži prošnjo davčni zastopnik. 
Sicer lahko prijavo vložijo s pomočjo pooblaščenega posrednika. 
Zavezanci, ki niso rezidenti Italije, bodisi fizične bodisi pravne osebe, ki
so dolžni posredovati prijavo po elektronski poti in niso imenovali davč-
nega zastopnika v Italiji, vendar so se identificirali za potrebe plačevanja
DDV-ja na podlagi 35.-ter člena OPR št. 633 z dne 26. oktobra 1973 z na-
daljnjimi spremembami, lahko posredujejo prijavo prek storitve Entratel.
Dovoljenje izda Operativni Center v Pescari obenem z dodelitvijo številke
zavezanca za DDV na podlagi podatkov, vsebovanih v izjavi za nepo-
sredno identifikacijo.

3. VLOŽITEV PRIJAVE

Postopek vložitev prijave po elektronski poti lahko razdelimo na na-
slednje korake, ki bodo v nadaljevanju podrobneje opisani:
– priprava podatkov v elektronski obliki;
– preverjanje podatkov;
– priprava datoteke za posredovanje;
– posredovanje datoteke;
– obdelava podatkov;
– potrdilo o vložitvi.

3.1 Priprava podatkov v elektronski obliki
Agencija za Prihodke brezplačno deli pomožno programsko opremo za
izpolnjevanje napovedi v elektronskem formatu.
Sicer pa lahko zavezanci pripravijo prijavo v ustrezni elektronski obliki tu-
di z drugimi na trgu dostopnimi programi.
Ta format, ki je drugačen od obrazca za prijavo je določen letno na pod-
lagi ustreznih tehničnih specifikacij , ki so objavljene na internetni strani
Agencije za Prihodke in sicer:
– spisek podatkov, ki sestavljajo napoved;
– značilnosti  vsakega  podatka:  ali  gre  numerično  oziroma  alfa-nume-

rično obliko, ali je treba navajati odstotke, davčno številko, vrednosti itd;
– vrste podatkov, potrebnih za računalniško obdelavo odmere davka,

preverjanje ujemanja in v nekaterih primerih računalniško preračuna-
vanje.

3.2 Preverjanje podatkov
Agencija za Prihodke brezplačno ponuja programsko opremo, ki omo-
goča pregled ustreznosti prijave odobrenim tehničnim specifikacijam na
podlagi odločbe direktorja Agencije.
Nadzorni programi, ki jih priskrbi Agencija za Prihodke, poskrbijo predv-
sem:
– za preverjanje ujemanja seznama izpolnjenih polj s tistimi, ki jih predvi-

deva predpisana elektronska oblika;
– za preverjanje vsebine izpolnjenih polj - če se ujema s predpisanimi

značilnostmi podatka in vrednostmi, ki so za polje predvidene: v polju, 

za katerega je predviden numerični podatek, ni mogoče vpisati podatka,
ki vsebuje tudi črke; če je predvidena odstotna vrednost, številčni poda-
tek ne more presegati vrednosti 100, davčna številka mora biti navede-
na pravilno itd;

– za preverjanje ujemanja podatkov in izračunov.
Potrebno je poudariti da koriščenje takšnih produktov ni obvezno; so upo-
rabniku v pomoč, ker opozarjajo na napake in preprečujejo sprejemanje
davčne napovedi Agencije za Prihodke v fazi kontrole po pošiljanju.
Agencija za Prihodke daje brezplačno na voljo tudi programe, ki omo-
gočajo lažje odpravljanje napak, odkritih z elektronskimi pregledovalniki.
Gre za programe, s katerimi prijavo vidimo in tiskajte prijavo tako, kot je
pripravljena v elektronski obliki. 

3.3 Priprava datoteke za posredovanje
Preden se pošlje je potrebno “potrditi” file, ki vsebuje izjavo s programom,
ki ga razdeli Agencija za Prihodke. Zavezanec priloži temu filu številko, ki
omogoča preverjanje identitete odgovorne osebe za prenos in točnost
podatkov.
Isti program, ki ustvari šifro, podatke v prijavi označi na tak način, da je
zagotovljeno njihovo varstvo, kar pomeni, da bo do  podatkov  v datoteki
imela dostop (datoteko bo lahko prebrala) le Agencija za Prihodke.

3.4 Posredovanje podatkov 
Ko je prijava pripravljena za posredovanje, se mora zavezanec:
– povežite se s poenoteno internetno stranjo za storitve  Fisconline in En-

tratel  http://telematici.agenziaentrate.gov.it;
– poslati potrjeno datoteko.
Ko bo slednje opravilo zaključeno, bo uporabnik prejel sporočilo s potrdi-
lom o uspešnem prejemu datoteke.

3.5 Obdelava podatkov
Obdelava prejetih podatkov obsega:
– preverjanje identifikacijske šifre;
– preverjanje enopomenskosti/nedvoumnosti datoteke;
– preverjanje skladnosti datoteke s tehničnimi zahtevami;
– preverjanje skladnosti prijave s tehničnimi zahtevami.
Podatki so najprej shranjeni na optične nosilce (podatkovne plošče), tako
da je mogoče v vsakem trenutku preveriti izvirnik  datoteko, kakršno je
posredoval uporabnik storitve.
Preverjanje skladnosti poteka po enakem postopku, na katerem temeljijo
predhodno opisani računalniški programi za preverjanje, ki so na voljo
uporabnikom.
Poleg tega pa se izvedejo še nekatere kontrole, ki jih na osebnem računal-
niku (PC) ni mogoče izpeljati ali lahko privedejo do drugačnih rezultatov.
Po obdelavi posreduje Agencija za Prihodke zavezancu sporočila v zve-
zi z identifikacijsko številko.
Čas od posredovanja datoteke do prejema potrdila, ki ga zavezancu
pošlje Agencija za Prihodke, običajno traja le nekaj minut. Ta čas je daljši
le, če je bila prijava posredovan pred iztekom roka za oddajo. 
V vsakem primeru ne more presegati pet dni za elektronsko storitev En-
tratel ali dan za elektronsko storitev Internet.

3.6 Potrdilo o vložitvi

OPOZORILO: elektronska vložitev prijave posreduje v kratkem času spo-
ročilo, ki potrjuje le pravilno posredovanje datoteke, nato posreduje uporab-
niku dodatno sporočilo, ki potrjuje rezultat pregleda podatkov. V primeru, da
ni napak, bo zavezanec dobil še eno potrdilo o pravilni vročitvi prijave.

Obvestilo o opravljeni vložitvi (potrdilo) se izdela  za  vsako  posredova-
no prijavo posebej, vključno s tistimi, ki so zavrnjene zaradi ene ali več
napak, opisanih v predhodnih poglavjih.

Samo to poslednje sporočilo predstavlja potrdilo o pravilni vložitvi prijave.
Za vsako prejeto prijavo Agencija za Prihodke uporabniku posreduje:
– potrdilo o prejemu datoteke;
– potrdilo za vsako posamezno prijavo, vsebovano v datoteki.
Potrebno je torej obdobno kontrolirati, če so potrdila na voljo v ustreznem
delu spletne strani  http://telematici.agenziaentrate.gov.it. Sporočilo, ki
potrjuje, s katerim agencija potrdi prejem, namreč ne sovpada s potrdilom
o vložitvi, saj  je prvo posredovano pred obdelavo podatkov. Šele z dru-
gim potrdilom (o vložitvi) se šteje, da je zavezanec izpolnil dolžnost vložit-
ve prijave.
Zato mora uporabnik v svojem računalniku (PC) shraniti vse datoteke s
potrdili in s programom Agencije za Prihodke preveriti identifikacijske ši-
fre ter pregledati/natisniti podatke.
Obvestilo o opravljeni vložitvi obsega: 
– splošne podatke zavezanca in osebe, ki je prijavo posredovala;
– osnovne računovodske podatke;
– opozorila;
– morebitna pojasnila, zakaj je bila prijava zavrnjena.
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V glavi je navedena tudi številka protokola, ki je bila dodeljena prijavi. To
sestavljajo:
– št. protokola, ki je bila dodeljena v trenutku posredovanja  datoteke, ki

vsebuje prijave;
– zaporedno številko, sestavljeno iz 6 številk, s katero je  bila označena

posamezna prijava znotraj datoteke. Številka  protokola, ki se dodeli le
za nezavrnjene prijave, je torej identifikacijska številka prijave:

Če so v datoteki, ki jo je poslal uporabnik, napake, bo slednji prejel:
– potrdilo o tem, da je bila datoteka  zavrnjena  (in  s  tem  tudi  vse prija-

ve, ki jih ta vsebuje),  če se neskladnost nanaša na  lastnosti same da-
toteke; v tem primeru uporabnik ne bo prejel potrdila za posamezne
prijave;

– potrdilo  o  tem,  da  je  bila  zavrnjena  določena  prijava,  če  se  nesk-
ladnost nanaša na podatke v prijavi; pojasnila, zakaj je bila prijava  za-
vrnjena,  so  navedena  v  posebnem  razdelku  potrdila (Opozorila in
ugotovljene nepravilnosti).

4. NEPRAVILNOSTI

Če je ena ali več prijav zavrnjenih ali vsebujejo napake, je treba:
– popraviti podatke s programom za urejanje prijav;
– znova posredovati popravljene prijave po elektronski poti.

4.1 Zavrnjene datoteke
Če je zavrnjena datoteka v celoti, se šteje, da ni bila sprejeta  nobena od
prijav, posredovanih s to datoteko.
Zato je treba, ko so napake odpravljene, znova posredovati datoteko v
celoti, pri čemer se ne navede sklica na predhodno posredovanje.

4.2 Zavrnjene prijave
Prijave so zavrnjene le, če so bile ugotovljene “hude” napake - če je torej
ugotovljena “neskladnost obrazca”. Ko so napake odpravljene, je torej
treba oblikovati novo datoteko, v kateri so prej zavrnjene prijave, in jo po-
sredovati.
V zvezi z načinom odpravljanja napak, naj spomnimo, da se izvaja dve
osnovni vrsti preverjanja:
– če je v prijavi eden ali več podatkov, ki v obrazcu niso predvideni ali so

navedeni v napačni obliki, bo program napako  označil s simbolom “***”;
– če je v prijavi eno ali več polj, ki med seboj niso usklajena, ali se raču-

ni, predvideni za obrazec, ne izidejo, bo program označil napako s sim-
bolom “***C”.

V prvem primeru je  treba  napako obvezno odpraviti. V drugem primeru
pa velja upoštevati, da včasih računalniški izračuni ali preverjanja sklad-
nosti ne upoštevajo nekaterih zelo specifičnih situacij, zato mora uporab-
nik pred vnovičnim posredovanjem:
– preveriti, ali je prijava ustrezno sestavljena glede na navodila za iz-

polnjevanje;
– potrditi navedene podatke, za kar uporabi posebno okence, predvide-

no v tehničnih navodilih za tovrstne primere.

4.3 Prijave, ki so bile posredovane z nepravilnimi podatki oziroma
nepopolne ali po pomoti

V  primeru posredovane  prijave, za katero je Agencija za Prihodke že iz-
dala potrdilo o prejemu, pa uporabnik naknadno ugotovi, da je prijava ne-
popolna ali da vsebuje nepravilne podatke,  je  treba posredovati  poprav-
no prijavo, če rok za oddajo  še ni potekel, ali dopolnilno prijavo, če je rok
že potekel, pri čemer prijavitelj prekriža ustrezni okenci na naslovnici
obrazca. Pri čemer je v “popravni” ali “dodatne izjave”, razen če ne gre za
določene primere, ki jih za posamezen obrazec navajajo  tehnična navo-
dila, treba še enkrat navesti vse podatke in ne le tistih, ki so glede na pr-
vo dodani  ali spremenjeni.
Če pa gre za napake, ki jih s predložitvijo “popravne” ali “dodatne izjave”
prijave ni mogoče odpraviti (npr. prijava, ki se nanaša na istega zavezan-
ca, pa je bila vložena večkrat, prijava, ki s podatki drugega zavezanca,
prijava s podatki, ki se  nanašajo na  napačno davčno obdobje itd.), je tre-
ba sprožiti postopekza preklic prijave.
Preklic prijave lahko zahteva le oseba, ki  je  posredovala  napačno prija-
vo,  pri  čemer  mora  navesti  vrsto  obrazca,  davčno  številko  in številko
protokola, kot so navedeni na obvestilu Agencije za Prihodke o prejemu
prijave, ki jo želi uporabnik preklicati.
Zahteve za preklic prijave ni več mogoče vložiti,  če je že v teku postopek
za odmero davka v skladu s 36.-bis členom OPR št. 600/73 in 54.-bis čle-
na OPR št. 633/72.
Ko prejmete prošnjo za preklic prijave, elektronska storitev Agencije za
Prihodke preveri informacije in pripravi sporočilo, ki potrjuje preklic prija-
ve ali nudi obrazložitev razloga za morebitno zavrnitev prošnje za prek-
lic.

Če je zahtevo za preklic podal pooblaščeni  posrednik  in ji je bilo ugode-
no, mora ta zavezancu posredovati izvod obvestila, ki  ga je posredova-
la Agencija za Prihodke.
Če je treba po preklicu vložiti novo prijavo, se šteje, da je bila prijavo
vložena z dnem, s katerim Agencija za Prihodke izda potrdilo.
Če  novo  prijavo  pošlje  posrednik,  mora  slednji  zavezancu  posredo-
vati izvod potrdila Agencije za Prihodke o vložitvi prijave in izvod prijave,
natisnjene  na  obrazcu,  skladnem  s  predpisano obliko.
Postopek za preklic je podrobneje razložen na spletnih straneh http://as-
sistenza.finanze.it in http://telematici.agenziaentrate.gov.it.

4.4 Dvojne prijave
Agencija  za  Prihodke  na  spletnih straneh (WEB) ali po elektronski poš-
ti objavlja in posreduje posebna obvestila o prijavah, za katere se po kon-
troli osnovnih podatkov (davčna številka zavezanca, obrazec, vrsta prija-
ve, itd.) ugotovi, da so podvojene.
V  tem primeru mora uporabnik preveriti, ali je prijave dejansko  po pomo-
ti vložil večkrat. Če je tako, mora posredovati seznam prijav, za katere
zahteva preklic.
Tudi  za  ta postopek je na voljo poseben računalniški program.  
Po prejemu obvestila pošlje Agencija za Prihodke potrdilo o opravljenih
postopkih.

5. ELEKTRONSKA STORITEV ENTRATEL

5.1 Izdaja dovoljenja
Potrebno je vložiti zahtevek uradu Agencije za Prihodke v tisti deželi, kjer
se nahaja davčni domicil subjekta, na ime katerega je bivališče.
Veljavna  zakonodaja ne predvideva rokov za te prošnje, vendar pa mo-
rajo vlagatelji prošnjo posredovati  pravočasno glede na  davčno obdobje,
za katerega bi bili radi pooblaščeni za dostop do te elektronska storitve
Entratel. 
Načini in trajanje postopka za izdajo dovoljenja ne morejo v nobenem pri-
meru vplivati na rok, predpisan za oddajo prijave, ali  na odlog obvezno-
sti davčne narave.
Obrazci za prošnjo, navodila in davčni uradi, ki prošnje sprejemajo, so
objavljeni na spletni strani http://telematici.agenziaentrate.gov.it, na raz-
polago so pri davčnih uradih, poleg tega jih je mogoče pridobiti tudi, če
zanje zaprosimo po telefonu (št. 848.800.333).
Obenem z dovoljenjem se uporabniku dodelijo navodila, ključi in geslo za
dostop.

5.2 Dostop do storitve
Storitev je dostopna:
a) prek interneta - http://telematici.agenziaentrate.gov.it; ta način so dolž-

ni uporabiti zavezanci, ki dostopajo s povezavo ADSL;
b) prek “Virtualnega Zasebnega Omrežja”: to je javno omrežje,  do kate-

rega imajo dostop le pooblaščene osebe.
To omrežje je dostopno prek brezplačne telefonske številke, enotne za
vso  državo,  ki  jo  davčni  urad  sporoči  uporabniku,  ko  izda dovoljenje.
Možnost hkratnih povezav je kljub temu omejena. 
Pomembno je torej da uporabniki poskrbijo za pravočasno posredovanje
in da poskušajo čim bolj omejiti posredovanja v zadnjih dneh pred iz-
tekom roka. 
Uporabnikom tudi svetujemo, da prijave združijo v skupine glede na vrsto
obrazca in jih posredujejo v eni sami datoteki. Če to ni mogoče, naj kljub
temu vnaprej pripravijo čim več prijav in jih posredujejo med eno samo
povezavo.
Elektronska storitev Entratel vsakemu uporabniku omogoča  poskusno
posredovanje datotek. 

Pomembno: za poskusno posredovanje veljajo enaka pravila kot za
dokončna  posredovanja. Razlika je le ta, da bo med obdelavo podatkov
sistem razveljavil prejete poskusno posredovane datoteke, nato pa upo-
rabnika obvestil o opravljenih postopkih.

5.3 Ustvarjanje gesel za dostop 
Uporabniki elektronske storitve Entartel morajo pred prvo povezavo opra-
viti nekatere uvodne postopke, ki jih  je  treba  sicer  opraviti  le enkrat,
vendar svetujemo, da uporabniki pri tem ne odlašajo in jih čim prej izve-
dejo.
Najpomembnejši med temi, saj sicer dostop ni mogoč, je “Ustvarjanje
varnega okolja”.
Elektronsko posredovanje, ki nadomešča posredovanje obrazcev na pa-
pirju, namreč uporablja nekatere računalniške postopke, ki omogočajo:
– natančno identifikacijo tistega, ki vlaga prijavo;
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– natančno ugotavljanje kakršnekoli naknadne spremembe podatkov
glede na prvotno posredovano prijavo.

Ti  postopki,  z  drugimi  besedami,  omogočajo  natančno  in  nedvoum-
no identifikacijo osebe, ki vlaga “prijavo”, natančno povezavo med njo in
posredovanim dokumentom ter nedvoumno ugotovitev vsebine doku-
menta. To pa pomeni večjo gotovost in varnost za Agencijo za Prihodke
in za zavezanca.
Zato so vsi  dokumenti,  ki  jih  posreduje  uporabnik,  opremljeni  z iden-
tifikacijsko šifro, ki jo ustvarijo računalniški programi. Le tako je mogoče
zadostiti zahtevam v zvezi z varnostjo in natančnostjo. 
Uporabnik in Agencija za Prihodke imata vsak svoj par asimetričnih
ključev: prvi je “zasebni” in ga pozna le lastnik, drugi pa je “javni” in je
znan obema.
Pošiljatelj potrdi dokumente, ki jih posreduje, z  zasebnim  ključem.
Prejemnik preveri identifikacijsko šifro z javnim ključem pošiljatelja. 
Uporabnik je dolžan poskrbeti za ustvarjanje ključev in za skrbno
hranjenje zasebnega ključa. Če njegovo uporabo zaupa tretji osebi, se
njegova odgovornost do Agencije za Prihodke ne prenese. 
Uporabnik  mora  vsaj dva izvoda zasebnega ključa shraniti na disketo  in
dostop  zavarovati  z  geslom.  Prvi  ključ  uporablja  za  posredovanje da-
totek, drugega pa skrbno shrani na varnem mestu.
Če zasebni ključ ni več uporaben, mora uporabnik opraviti postopek za
“obnovitev in okolje”.
Program,  ki  to  omogoča,  je  dostopen  prek  strani
http://telematici.agenziaentrate.gov.it - razdelek “Profil uporabnik”.
Po   uspešno   opravljenem   postopku   za   “obnovitev in okolje”, mora
uporabnik ponovno vzpostaviti varnostno okolje.

OPOZORILO: Zavezanec   se   je   kakor   koli   dolžan   zglasiti   pri pri-
stojnem uradu Agencije za Prihodke le, če nima več šifer, ki jih je dobil ob
izdaji dovoljenja.

5.4 Služba za podporo uporabnikom
V zvezi s težavami, povezanimi:
– s povezavo/vstopom;
– z namestitvijo programov in konfiguracij;
– s programi, ki jih posreduje Agencija za Prihodke;
– s ključi in gesli;
– s predpisi;
– z roki prenosov;
predvidena je storitev telefonske pomoči za pooblaščene subjekte preko
št. 848.836.526, od 8 h do 18 h od ponedeljka do petka in od 8 h do14 h
v soboto, razen ob nacionalnih praznikih . Ko se bliža davčna zapadost
(npr. elektronska posredovanju davčne napovedi), je dostop do storitev
možen od 8 h do 22 h.
Uporabniki  storitev  se  lahko  posvetujejo  tudi  z  operaterjem,  informa-
cije pa so dosegljive še:
• na spletni strani http://assistenza.finanze.it, na kateri so objavljena naj-

pogostejša vprašanja pooblaščenih posrednikov  in drugih uporabnikov
teh storitev in ustrezni odgovori. Iz te internetne strani je tudi možno po-
stavljati vprašanja preko elektronske pošte in zahtevati povezavo iz klic-
nega centra;

• prek  posebnih  “osebnih”  obvestil  za  tiste,  ki  se  znajdejo  v  poseb-
nih položajih;

• na številki faks, namenjeni vprašanjem v zvezi s ključi in gesli.
Vsak  uporabnik  mora  torej  redno pregledovati, ali so med obvestili tu-
di  pomembne  novosti  in  ali  so  pojasnjene  nove  možnosti za učinko-
vitejše odpravljanje težav. Agencija namreč pošilja obvestila in objavlja
nasvete po predhodni analizi najpogostejših težav in jih redno obnavlja
ter dopolnjuje (FAQ).

6. POSEBNE INFORMACIJE IO ELEKTRONSKA STORITEV
INTERNET (Fisconline)

6.1 Prošnja za dostop
Oseba, ki želi dostop do te storitve, mora vložiti prošnjo prek spletne stra-
ni   http://telematici.agenziaentrate.gov.it .
Uporabnik bo takoj prejel prvi del Pin-kode, drugi del in geslo pa bosta na
njegov naslov poslana po pošti.
Načini in trajanje opisanega postopka do elektronska storitev Internet ne
morejo v nobenem primeru vplivati  na  rok,  predpisan  za  oddajo  prija-
ve,  oziroma  na  odlog obveznosti davčne narave.
Poudarjamo, da Pin-kodo lahko zaprosite tudi na številki 848.800.333. 

Pojasnilom  v  zvezi  z  dostopom do internetnih storitve za zavezance, ki
niso rezidenti Italije, je namenjen poseben razdelek v tem 2.3 poglavju. 

6.2 Dostop do storitve
Prek kateregakoli ponudnika internetnih storitev.

6.3 Pin-koda
Vsak  uporabnik  prejme svojo Pin-kodo, ki je poleg njegove davčne šte-
vilke potrebna za njegovo identifikacijo.
Pin-kodo je treba uporabiti:
• med  oblikovanjem  datoteke,  ki  bo  posredovana,  za  ustvarjanje ši-

fre prijave;
• za pristopanje k storitvam, ki so na voljo na spletni strani (npr. “Davčni

predal”, ki omogoča davčnemu zavezancu neposredni dostop do svojih
davčnih informacij, potrdila,  vloge  za  vračilo,  elektronska  registracija
najemnih  in zakupnih   pogodb,   prijave   začetka,   spremembe,   pre-
nehanja dejavnosti, itd.).

Uporaba je torej strogo osebna, zato je treba podatek skrbno čuvati.

6.4 Podpora
Možno je kontaktirati Klicni Center Agencije za Prihodke na številko
848.800.444 od ponedeljka do petka od 9 h do  17 h, v soboto od 9 h do
13 h. Stroški telefonskega klica: mestna telefonska tarifa (T.U.T.).
Za kakršnokoli informacijo si lahko ogledate stran  http://telematici.agen-
ziaentrate.gov.it, ter na spletni strani http://assistenza.finanze.it

7. RAZLAGA TEHNIČNIH POJMOV

Obvestilo/potrdilo o vloženi prijavi
Gre za potrdilo, s katerim Agencija obvesti uporabnika o opravljeni obde-
lavi prejetih podatkov in -  če v prijavi  ali datoteki ni napak - o tem, da se
prijava šteje za vloženo.

Asimetrična ključa
Pojem, s katerim označujemo par ključev, od katerih je prvi zasebni, dru-
gi pa javni.

Pin-koda
Je zaporedje desetih, naključno ustvarjenih številk.

Identifikacijska šifra
Je zaporedje znakov, povzetih iz izvirne datoteke, ki so šifrirani z zaseb-
nim ključem ali pin-kodo naslovnika datoteke, pri čemer na podlagi dveh
različnih datotek nikoli ni možno ustvariti dveh enakih zaporedij. To ni mo-
goče niti, če gre za isto datoteko, ki  je potrjena dvakrat. Postopek bi
lahko primerjali z zapečatenjem kuverte. Prejemnik odpre pečat in kon-
trolira na naslednji način:
– z zasebnim ključem ali s Pin-kodo pošiljatelja in doseže prvo sekvenco

znakov;
– ponovno izračuna šifro in tako doseže drugo sekvenco.
Če sta tako doseženi obe sekvenci znakov identični je gotovo, da prihaja
ovojnica od tiste  osebe, ki je navedena kot pošiljatelj in nihče pred tem
ni uničil pečata. V nasprotnem primeru sporočilo ni celovito ali pa prihaja
od druge osebe in se ga torej zavrne.

Prijava v elektronski obliki
Gre za skupino podatkov, urejenih v skladu z obliko, ki jo predpisuje
Agencija za Prihodke in se sprejme z odlokom Direktorja Agencije za
Prihodke o tehničnih postopkih. V bistvu je ta prijava popolnoma enaka
prijavi na papirnatem obrazcu: tudi oblikovno jo sestavlja toliko delov, ko-
likor je strani papirnatega  obrazca, ki ga sestavljajo naslovnica in posa-
mezne preglednice.

Datoteka
Je  arhiv  podatkov,  potrebnih  za  prijavo,  ki  ga  sestavi  uporabnik.
Lahko bi jo primerjali s kuverto, v kateri se posreduje prijava v papirnati
obliki. Za razliko od kuverte je  mogoče v eni sami datoteki posredovati
več prijav.

Potrjena datoteka
Datoteka, ki sta jo uporabnik ali Agencija že pripravila za pošiljanje, je že
opremljena z identifikacijsko številko in je shranjena v zapisu, ki ga lahko
prebere le prejemnik.

Optični nosilec podatkov
To je nosilec podatkov, ki je namenjen le branju podatkov. Podatkov, ki  so
na njem posneti, namreč ni več mogoče na noben način spreminjati.
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Okrajšave

Art. (čl.) člen
ASI Italijanska Agencija za Vesolje
ASL Krajevno Zdravstveno Podjetje
AVS Pokojninsko Zavarovanje in Zavarovanje za 

Preživele Svojce
BOT Redni zakladni Bonusi
CAF Center za Davčno Svetovanje
c.c. (CZ) Civilni Zakonik
c.d. (t.i.)         tako imenovani
CEE (EGS) Evropska Gospodarska Skupnost
CSSN Prispevek za Državno Zdravstveno Službo
CUD Poenoteno Potrdilo za Zaposlene
DIT Dual Income Tax 
D.L. ( ZO) Zakonski Odlok 
D.Lgs. (ZdO)  Zakonodajni Odlok 
D.M. (MO) Ministrski Odlok
D.P.C.M. (OPMS) Odlok Predsednika Ministrskega Sveta
D.P.R. (OPR) Odlok Predsednika Republike
ENEA Državna Ustanova za Energijo in Okolje 
GEIE (EGIZ) Evropsko Gospodarsko Interesno Združenje 
G.U. (Ur.l.) Uradni List
IACP Samostojni Zavod za Socialna Stanovanja
ICI Občinski Davek na Nepremičnine
ICIAP Občinski Davek na Nepremičnine, Namenjene 

Proizvodni Dejavnosti
ILOR Občinski Davek na Dohodke
INAIL Državni zavod za zavarovanje proti nesrečam pri delu
INCIS Državni stanovanjski zavod državnih uslužbencev
INPS Državni zavod za pokojninsko/socialno zavarovanje 
INVIM            Občinski davek na povečano vrednost nepremičnin
IRAP Deželni Davek na Proizvodno Dejavnost
IRES Davek na Dohodku Družb
IRPEF Davek od Dohodkov Fizičnih Oseb 
IRPEG Davek od Dohodkov Pravnih Oseb 
ISTAT Centralni Inštitut za Statistiko
IVA (DDV/IVA) Davek na Dodano Vrednost 
L. (z.) Zakon 
Lett. (čr.) Črka 
Mod. (obr.) Obrazec 
N. (št.) Številka
ONG Nevladna Organizacija
ONLUS Neprofitna Organizacija za Socialno Koristna Dela
PRA Javni register motornih vozil
SCAU Služba za Poenotene Kmetijske Prispevke
S.O. Redna Priloga
TOSAP Taksa za Uporabo Javnih Prostorov in Površin
TUIR Enotega besedila o dohodnini
UE ( EU) Evropska Unija
UNIRE Državna unija za spodbujanje vzreje rasnih konj

Sprejem ležeče zapuščine

Če je bila ležeča zapuščina zaupana skrbniku ali je bil imenovan
upravitelj dediščine, ki je pogojno pripadla dediču ali še nespočete-
mu dediču, mora dedič, ko sprejme zapuščino, na podlagi 3. od-
stavka 19. člena odloka OPR št. 42 z dne 4.2.1988 priskrbeti in sh-
raniti listino, ki se nanaša na davčno obdobje, v katerem je pre-
nehalo skrbništvo oziroma upravljanje dediščine, z naslednjimi po-
datki:
• datum prenehanja skrbništva oziroma upravljanja;
• pri katerem davčnem uradu ali uradu za državne prihodke, če je

slednji obstajal, je imel umrli zavezanec davčni domicil;
• identifikacijski podatki zapustnika, skrbnika, upravitelja in drugih dedičev;
• dedni delež, ki je pripadel dediču prijavitelju.
V prijavi dohodkov za davčno obdobje, v katerem je prenehalo
skrbništvo oziroma upravljanje, mora dedič prijaviti dohodke iz de-
diščine, ki se nanašajo na to davčno obdobje.

Akontacija davka IRPEF in dodatni občinski davek IRPEF-
Posebni primeri

Subjekti s prihodki podjetja in /ali iz samostojnega dela, ki spadajo v
enega ali več spodaj navedenih primerov morajo zaradi izračuna
akontacije IRPEF in dodatnega občinskega davka,  upoštevati
zakonska določila navedena v nadaljevanju.

Subjekti z dohodki podjetja in/ali iz delovnega razmerja, ki so
imeli potne stroške
V skladu z 2. odst., 72. člena zakonskega odloka št. 262 z dne
3.oktobra 2006 spremenjenega z zakonom št. 286 z dne 24. no-
vembra 2006 za plačilo akontacije davka IRPEF za davčno obdobje
v teku na dan 3.oktobra 2006 in za naslednja obdobja, lahko zave-
zanec še vedno uporablja določila, ki so veljala pred spremembo
na podlagi 71. odstavka, 2. člena glede odbitka stroškov in drugih
negativnih sestavnih elementov prevoza z motornimi vozili. 

Subjekti z dohodki podjetja, ki spada v področje trgovine, ki iz-
vajajo posege v energetsko učinkovitost za razsvetljavo 
Pri določanju akontacije v namene dohodnine za drugo in tretje
davčno obdobje po obdobju v teku na dan 31. decembra 2006 se
kot davek predhodnega obdobja določi tistega, ki bi bil določen, ne
da bi se upoštevala določila 354. odstavka zakona št. 296 z dne
27.decembra 2006.

Nakup prvega stanovanja

V namene uporabe olajšave davčne stopnje 3% za registracijski da-
vek, 4% za davek na dodano vrednost in fiksno za hipotekarni in ka-
tastrski davek (168 evrov za vsak davek), za odplačni pravni posel,
katerega predmet je prenos lastninske pravice na neluksuznih sta-
novanjskih (Ministrski odlok -MO- z dne 2. avgusta 1969) nepremič-
ninah, ali pravni posel, katerega predmet je prenos ali ustanovitev
pravice gole lastnine, užitka, rabe in s tem povezane stanovanjske
pravice, se po določbi, predvideni z noto II-bis) k 1. členu tarife, prvi
del, priloge k usklajenemu besedilu predpisov o davku na vknjižbo,
sprejetem po odloku OPR št. 131 z dne 26. aprila 1986, lahko upo-
rabijo, če so izpolnjeni naslednji pogoji:
a) nepremičnina mora biti na ozemlju občine, v kateri ima ali bo v

enem če, ali v občini, v kateri 18 mesecev po nakupu imel kupec
stalno prebivališ pec opravlja svojo dejavnost ali v kateri opravlja
svojo dejavnost njegov delodajalec, medtem ko mora v primerih,
ko je kupec italijanski državljan, ki se je preselil v tujino zaradi za-
poslitve, biti nepremičnina kupljena kot prvo stanovanje na italijan-
skem ozemlju. Izjava o tem, da namerava kupec prijaviti stalno
prebivališče v občini, v kateri se nahaja nepremičnina, mora biti
podana ob sklenitvi pogodbe, sicer olajšave ni mogoče uveljavljati.
Pogoj prijave stalnega prebivališča v občini, kjer je stanovanjska
enota, se ne zahteva za zaposlene v stalnem sestavu vojske, za
zaposlene pri civilni policiji ter za italijanske državljane v tujini;

b) ob nakupu mora kupec izjaviti, da nima ter da si tudi z zakoncem
ne deli lastništva oziroma solastništva, pravice užitka, rabe ali
stanovanjske pravice na kakšni drugi stanovanjski nepremičnini
v občini, v kateri je stanovanjska enota, ki je predmet nakupa;

c) ob nakupu mora kupec izjaviti, da nima niti deležev, niti v okviru
skup ne lastnine, in sicer na celotnem državnem ozemlju, ne last-
ninske pravice, ne pravice užitka, rabe ali stanovanjske pravice na
kakšni drugistanovanjski nepremičnini, ki jo je kupil bodisi on bodi-
si njegov zakonec z zgoraj omenjenimi ali s tistimi olajšavami, ki jih
predvidevajo na- slednje določbe: 1. člen Zakona št. 168 z dne 22.
aprila 1982, 2. člen ZO št. 12 z dne 7. februarja 1985, spremenje-
nega po Zakonu št. 118 z dne 5. aprila 1985, 2. odstavek 3.  člena
Zakona št. 415 z  dne 31. decembra 1991, 2. in 3. odstavek 5. čle-
na ZO št. 14 z dne 21. januarja 1992, št. 237 z dne 20. marca
1992, in št. 293 z dne 20. maja 1992, 2. in 3. odstavek 2. člena ZO
št. 348 z dne 24. julija 1992, 2. in 3. odstavek 1.  člena ZO št. 388
z dne 24. septembra 1992, 2. in 3. odstavek 1. člena ZO št. 455 z
dne 24. novembra 1992, 2. odstavek 1. člena ZO št. 16 z dne 23.
januarja 1993, spremenjenega po Zakonu št. 75 z dne 24. marca
1993, in 16. člen ZO št. 155 z dne 22. maja 1993, spremenjenega
po Zakonu št. 243 z dne 19. julija 1993. 

V primerih prenosa pravic, za katere se plačuje davek na dodano
vrednost, so lahko izjave iz točk a), b) in c), ki se kakorkoli nanašajo
na trenutek, ko nastopijo učinki prenosa, podane tudi ob sklenitvi
predpogodbe.
Če so izpolnjeni pogoji iz točk a), b) in c), se omenjene olajšave lahko
uporabijo  tudi  za  nakup  pomožnih  objektov  oziroma  funkcionalne-
ga zemljišča k nepremičnini iz točke a), četudi z ločeno pogodbo. Med
pomožne objekte sodijo - po eden vsake kategorije - nepremičninske
enote, ki so razvrščene ali bi bile razvrščene v katastrske kategorije

DODATEK (Gesla so razvrščena po enakem vrstnem redu, kakršen je v italijanskem izvirniku)
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C/2, C/6 ter C/7 in ki so namenjene redni uporabi stanovanja oziroma
stanovanjske hiše, ki je predmet nakupa z olajšavo.
V primeru lažnih izjav ali prenosa lastninske pravice na nepremični-
nah, kupljeni s tu obravnavanimi ugodnostmi, z odplačnim ali neod-
plačnim pravnim poslom pred pretekom petih let od dneva nakupa, je
treba plačati redni davek na vknjižbo, hipotekarni davek in katastrski
davek ter kazen v višini 30 % vseh davščin. Če gre za prenose, od
katerih se plačuje davek na dodano vrednost, mora urad, kjer so bile
vknjižene kupoprodajne pogodbe, od kupcev izterjati kazen, in sicer
kolikor znaša razlika med rednim davkom na  vknjižbo  in  davkom po
znižani stopnji povečana za 30 % tega zneska. Poleg tega je treba
plačati še zamudne obresti, kot določa 4. odstavek 55. člena odloka
OPR št. 131 z dne 26. Aprila 1986. Našteto pa ne velja, če zavezanec
v enem letu po odtujitvi nepremičnine, ki jo je kupil z obravnavanimi
ugodnostmi, kupi drugo nepremičnino z namenom, da jo bo upora-
bljal kot svoje glavno bivališče. Glej v tem DODATKU geslo “Davčni do-
bropis za ponoven nakup prvega stanovanja”.

Olajšave za mlade podjetnike na področju kmetijstva

Po 3. odstavku 14. člena Zakona št. 441 z dne 15. decembra 1998
se pri odmeri dohodnine ne upošteva revalorizacija dominikalnega
dohodka in dohodka iz kmetijstva (v predvideni višini 80 % za prvi
in 70 % za drugi dohodek) za tista davčna obdobja, med  katerimi
so zemljišča dana v zakup za kmetijsko obdelovanje s pogodbami,
sklenjenimi vsaj za pet let, mladim, ki izpolnjujejo naslednje pogoje:
• niso še dopolnili štirideset let;
• so  kvalificirani  kot  neposredni  obdelovalci  ali  podjetniki  s  pretež-

no dejavnostjo na področju kmetijstva oziroma bodo pridobili tako
kvalifikacijo v dvanajstih mesecih od sklenitve zakupne pogodbe.

Poudariti velja še:
• da  velja  ta olajšava za zakupne pogodbe, sklenjene dne 6. Ja-

nuarja 1999 ali po tem datumu (uveljavitev Zakona št. 441 z dne
1998), vse od davčnega obdobja, v katerem je bila sklenjena po-
godba, do davčnega obdobja izteka pogodbe;

• da za pogodbe, sklenjene pred 6. Januarjem 1999 in za obdobje
vsaj petih let, začne olajšava veljati od davčnega obdobja 1999;

• da za pogodbe, sklenjene pred 6. Januarjem 1999 in za obdobje,
krajše od petih let, začne veljati olajšava le, če je bila pogodba ob-
novljena, in sicer z davčnim obdobjem, v katerem je bila pogodba ob-
novljena, ter pod pogojem:
– da zakupnik s 6. Januarjem 1999 še ni dopolnil štirideset let;
– da je zakupnik kvalificiran kot neposredni obdelovalec ali

podjetnik s pretežno dejavnostjo na področju kmetijstva oziro-
ma bo pridobil tako kvalifikacijo v dvanajstih mesecih od skle-
nitve zakupne pogodbe;

– da je bila pogodba obnovljena vsaj za pet let.
Ugodnosti, ki izvirajo iz neupoštevanja revalorizacije dominikalnega
dohodka, se pri odmeri dohodnine lastniku zemljišča, danega v
zakup, priznajo le, če slednji potrdi, da je zakupnik pridobil kvalifika-
cijo neposrednega obdelovalca ali podjetnika s pretežno dejavno-
stjo na področju kmetijstva.

Druge  odbitni obveznosti (Preglednica RP)

Med odbitni obveznosti, ki jih je možno odšteti od osnove - olajša-
ve za zmanjšanje osnove - in se s šifro 5 navedejo v vrstico
RP28, če niso že odšteti pri določanju posameznih vrst dohodkov,
ki predstavljajo vir dohodnine, spadajo:
• periodična nakazila (rente, izplačila iz naslova preživitka itd.), ki jih

izplačuje zavezanec na podlagi oporoke ali modalne darilne pogod-
be, in preživnine, ki jih izplačuje zavezanec družinskim članom, na-
vedenim v 433. členu civilnega zakonika (c.c.), pri čemer se slednje
priznajo v višini, določeni v odločbi pravosodnega organa;

• najemnine, zakupnine in druge obveznosti, ki bremenijo dohodke od
premičnin, vključno z dajatvami zadrugam, predpisanimi z zakoni ali
odločbami javne uprave, razen enotnih kmetijskih prispevkov;

• nadomestila, ki se po zakonu izplačajo najemniku, ki ima vpeljano
dejavnost, če se najemno razmerje prekine zaradi spremembe
namembnosti nepremičnine;

• zneski, ki so bili, četudi ločeno, obdavčeni v preteklih  davčnih ob-
dobjih in ki so bili v letu 2007 vrnjeni izplačevalcu. Poleg dohod-
kov iz delovnega razmerja gre tu lahko tudi za honorarje iz  samo-
stojne dejavnosti (vključno z drugimi prejemki iz samostojne
dejavnosti: avtorske pravice itd.) in druge dohodke (priložnostno
samostojno delo in drugi);

• 50 % davkov od dohodkov za davčna obdobja pred letom 1974
(razen komplementarnega davka), odmerjene z odločbami,  kate-

rih izterjava se je začela leta 2007 (2. odstavek 20. člena odloka
OPR št. 42 iz leta 1988);

• zneski, ki ne predstavljajo dohodkov iz delovnega razmerja ali z nji-
mi izenačenih dohodkov, pa so bili kljub temu kot taki obdavčeni; 

• 50 % stroškov, ki so jih imeli starši posvojitelji pri izpeljavi po-
stopka za posvojitev mladoletnih otrok iz tujine, pri čemer mora
višino stroškov  potrditi  pooblaščena  ustanova, ki je na podlagi 3.
člena Zakona št. 476 iz leta 1998 vodila postopek posvojitve.
Register pooblaščenih ustanov je potrdila Komisija za mednarodne po-
svojitve  pri  Predsedstvu  ministrskega  sveta  s  sklepom  z  dne 18.
oktobra 2000, objavljenega v Redna Priologa št. 179 k Ur. listu št. 255 z
dne 31. oktobra 2000, z nadaljnjimi spremembami. Register poo-
blaščenih ustanov je na voljo tudi na spletni strani www.comissionea-
dozioni.it.
Poleg tega lahko uveljavljajo zmanjšanje osnove v enaki višini -
50 % stroškov - tudi starši posvojitelji, ki so s postopkom  za po-
svojitev mladoletnih otrok iz tujine začeli pred 16. Novembrom
2000 in torej preden je Komisija za mednarodne posvojitve odo-
brila register pooblaščenih ustanov, in so jim pri izpeljavi postopka
pomagale nepriznane ustanove ali pa so izpeljali postopek sami,
brez posrednika. Vendar se stroški priznajo le pod pogojem, da je
nadaljevanje postopka odobrila Komisija. V tem primeru morajo
strošek postopka s samoizjavo dokumentirati zavezanci.
Poudariti velja, da sodijo med stroške, ki se priznajo, tudi stroški
za strokovno pomoč, ki so jo potrebovali posvojitelji za overovitve
in prevode listin, za vizume, selitve, bivanje v tujini, za morebitno
članarino, če je postopek vodila ustanova, in za druge dokumenti-
rane stroške v zvezi s posvojitvijo mladoletnika. Stroški, ki so bili
poravnani v tuji valuti, morajo biti preračunani v italijanske lire po
navodilih, navedenih v 3. poglavju II. DELA.

• prostovoljni prispevki, s katerimi se financira brezplačna pravna pomoč;
• zneski, izplačani zaposlenim, ki v skladu z zakonom opravljajo

funkcije pri volilnih službah.

Kmetijske dejavnosti

Pri določanju dohodka iz kmetijstva se med kmetijske dejavnosti
prištevajo naslednje dejavnosti:
a) dejavnosti obdelovanja zemljišča in vinogradništva;
b) vzreja živali, pri čemer mora biti vsaj ena četrtina potrebne krme

pridelana na obdavčenem zemljišču, in dejavnosti gojenja ra-
stlinskih pridelkov z uporabo fiksnih, premičnih ali začasnih
objektov/rastlinjakov oziroma steklenjakov, če površina, na-
menjena gojenju,  ne presega dvakratne površine zemljišča, ki
ga zaseda objekt/rastlinjak;

c) v skladu s tretjim odstavkom 2135 čl. civilnega zakonika, dejav-
nosti manipulacije, hranjenja, spreminjanja, prodaje in valoriza-
cije, čeprav se ne opravljajo na zemljišču, izdelkov, ki jih je zave-
zanec pridobil pretežno z obdelovanjem zemljišča ali gozda ali z
rejo živali vsaki dve leti z odlokom Ministra za gospodarstvo in fi-
nance po predlogu Ministra za kmetijstvo in gozdove. Kmetijske
dohodke proizvajajo takoproizvodnja in cesija električne in toplot-
ne energije z obnovljivimi kmetijskogozdnimi in fotoelektrični viri
ter goriva dosežena z rastlinsko proizvodnjo rastlin, ki izhajajo
pretežno iz fonda kemijskih proizvodov, ki izhajajo iz kmetijskih
proizvodov, pretežno iz fonda.

Če dejavnosti, navedene pod črko b) in c) presegajo določene
meje, se del dohodka, ki ga lahko pripišemo presežnemu delu
dejavnosti, upošteva kot podjetniški dobiček, opredeljiv na podlagi
zakonskih predpisov, ki jih vsebuje I. razdelek II. poglavja II. naslo-
va usklajenega besedila Tuir.
V zvezi z dejavnostmi vzgoje rastlinskih izdelkov (na primer rastlin,
rož, zelenjave, gob itd.) se pogoj pod  črko  (b) preverja tako, da  se
pri izračunu površine, namenjene pridelavi, upošteva površina, na
kateri se dejansko gojijo rastline (nivoji - terase/police), in ne po-
vršina, ki jo pokriva objekt/rastlinjak oziroma steklenjak. Če se na
površini zemljišča torej ne goji pridelka, se lahko upošteva le pride-
lava v največ dveh nivojih, na dveh terasah/policah.

Znotrajstrukturno opravljanje dejavnosti svobodnih poklicev

V skladu s črko e) 1. odstavka 50. člena usklajenega besedila TUIR
se šteje, da so z dohodki iz delovnega razmerja izenačeni tudi
dohodki, ki izvirajo iz znotrajstrukturne dejavnosti oseb, zaposle-
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nih v državnem zdravstvu, pri čemer to velja za naslednje poklice
oziroma skupine osebja:
• osebje poklicnega profila zdravnik-kirurg, zobozdravnik, veterinar

in drugi poklici v zdravstvu (lekarnarji, biologi, kemiki, fiziki in
psihologi), če gre za osebe, zaposlene v državnem zdravstvu;

• univerzitetni predavatelji in raziskovalci, ki sodelujejo pri delu na
klinikah in v univerzitetnih bolnišničnih institucijah, tudi če sodijo
pod neposredno upravo univerze;

• osebje z diplomo z zdravstvenega področja, zaposleno na fakultetah
za medicino in kirurgijo, ki opravljajo dejavnost tehnično-raziskoval-
nega značaja ali na področju socialne medicine;

• osebje, zaposleno v raziskovalnih bolnišnicah - pravnih osebah
zasebnega prava - v ustanovah in zavodih iz 12. odstavka 4. čle-
na ZdO št. 502 z dne 30. Decembra 1992,  v  javnih dobrodelnih
varstvenih zavodih, ki opravljajo dejavnost zdravstvenega
značaja, in v javnih ustanovah, ki že uveljavljajo institut znotraj-
strukturnega opravljanja dejavnosti, pod pogojem, da so omenje-
ne ustanove in zavodi prilagodili svojo ureditev v skladu z načeli
od 5. do 19. odstavka 1. člena Zakona št. 662 z dne 23. decembra
1996 in iz odloka Ministra za Zdravstvo z dne 31. julija 1997.

Da bi se ti dohodki lahko uvrstili med dohodke, izenačene s tistimi iz
delovnega razmerja, je treba upoštevati predpise o vodenju znotraj-
strukturne dejavnosti svobodnih poklicev od 5. do 19. odstavka 1.
člena Zakona št. 662 z dne 23. decembra 1996, iz 72. člena zakona
št. 448 z dne 23. decembra 1998 in iz odloka Ministra za Zdravstvo
z dne 31. julija 1997.
Predpisi,  ki urejajo znotrajstrukturno dejavnost svobodnih poklicev,
se uporabljajo  tudi za prejemke, ki izvirajo iz raziskovalne in sveto-
valne dejavnosti  na podlagi  pogodb  in  dogovorov  z  zasebnimi  in
javnimi ustanovami, ki jo izvaja univerza s sodelovanjem svojega
osebja, tako iz vrst predavateljev kot nepredavateljev.
Druge dejavnosti, ki ne sodijo med tiste, ki se izvajajo v skladu z zgo-
raj omenjenimi pogoji in omejitvami, predstavljajo dohodek iz svobod-
nega poklica v skladu s 53. čl., 1. ods. enotnega besedila TUIR, zato
jih ni mogoče prijaviti v preglednici RC, marveč v preglednici RE.
Prejemki iz leta 2007, izplačani za opravljanje dejavnosti v zasebnih ordina-
cijah na podlagi posebnega dovoljenja, spadajo med dohodke v višini 75%.

Posebni primeri izpolnjevanja okenca F1 preglednice
“Vzdrževani družinski člani”

Tudi če olajšave za vzdrževane družinske člane ne predvidevajo
razlikovanje med prvim in naslednjimi otroki, kvadratek F1 v razpre-
delnici ”Vzdrževani družinski člani” mora biti izpolnjen da se subjek-
tu, ki nudi davčno pomoč, omogoči uveljavljanje olajšave za prvega
otroka, v primeru, da ni zakonca , ki jo predvideva slednji, če je
ugodnejši.
V zvezi z nekaterimi primeri izpolnjevanja preglednice “Vzdrževani
družinski člani” so prikazani naslednji primeri:

1. Vzdrževana sta dva otroka, pri čemer se je prvi poročil 31.
Julija 2007 in ga od tega dne dalje vzdržuje zakonec.

V tem zgledu je drugi otrok, ki je mlajši, v prvih sedmih mesecih le-
ta upoštevan kot “drugi otrok”, za preostalih pet mesecev šteje kot
“prvi otrok”.
Zato je treba pri izpolnjevanju preglednice “Vzdrževani družinski čla-
ni” uporabiti dve vrstici F1 in torej izpolniti dve različni tabeli omenje-
nega obrazca:  prvo,  namenjeno  prvemu  obdobju,  z  navedbo
davčne  številke otroka, ki se je poročil, in število mesecev (7) do da-
tuma poroke; drugo tabelo pa za drugo obdobje, in sicer z navedbo
davčne številke drugega otroka, ki je v davčnem smislu še naprej vz-
drževan, in število mesecev (5), za katere se šteje kot "prvi otrok".

2. Zavezanec   z   enim  samim  otrokom,  ki  je  prve  4  mesece
vzdrževan polovično - 50% - , naslednjih 8 mesecev v letu pa
v celoti - 100%.

Če  se  je  med letom 2007 pojavila sprememba, ki vpliva na odsto-
tek olajšava pri izpolnjevanju preglednice “Vzdrževani družinski čla-
ni” postopati enako: kot je navedeno v prejšnjem primeru, in torej iz-
polniti dve različni preglednici, po eno za vsako obdobje.
V obeh preglednicah je treba navesti davčno številko otroka, ki je
davčno vzdrževan, pri čemer pa se v vrstico F1 prve preglednice
vpiše podatke za prvo obdobje - število mesecev (4) in veljavni od-
stotek (50%), v vrstico F1 druge preglednice pa podatke drugega
obdobja - število mesecev (8) in veljavni odstotek (100%).

3. Zavezanec z vzdrževanim zakoncem in dvema otrokoma, ki  je
ovdovel julija 2007.

Glede prvega otroka se  v teku leta lahko pričakuje dva olajšava:
olajšave  po  stopnji za  prvega  otroka  velja  v  obdobju,  ko  je zako-
nec živ, drugi olajšave po stopnji za vzdrževanega zakonca pa velja
za prvega otroka v obdobju po smrti zakonca.
Pri izpolnjevanju preglednice "Zakonca in vzdrževani družinski čla-
ni" treba upoštevati, da je bil zakonec vzdrževan samo v prvem de-
lu leta in izpolniti zakoncu namenjeno vrstico z davčno številko
zakonca in s številom mesecev do  njegove smrti (v tem zgledu 7),
ki se navede v stolpcu Število “mesecev vzdrževanja”.
Za prvega otroka je treba izpolniti dve vrstici: prvo, kjer se upošteva
kot prvi otrok, v kateri prekrižate okence F1 in napišete 7 v stolpec
mesecev vzdrževanja; in drugo vrstico, v kateri v okence odstotka
napišete “C” in število preostalih mesecev v letu (v tem zgledu 5) v
stolpec, ki je namenjen podatku o obdobju, za katerega se lahko
uveljavlja odbitek.
Za drugega otroka zadošča ena vrstica, v kateri je navedena šte-
vilka "12" (meseci  vzdrževanja),  saj  na  odbitek  za  tega  otroka
ne vplivajo spremembe, do katerih je prišlo med letom 2007.

Občine z visoko gostoto naseljenosti

Olajšave na podlagi 8. člena Zakona št. 431 iz leta 1998 se priznajo
le za nepremičninske enote, ki so oddane v najem proti plačilu
najemnine, kot jo določajo posebne konvencije, sklenjene na lokal-
ni  ravni  med  na državni ravni najbolj  zastopanimi združenji last-
nikov stanovanjskih nepremičnin  in  združenji najemnikov, pri čemer
ta ureditev velja za občine, ki jih predvideva 1. člen ZO št. 551 z dne
30. Decembra 1988, spremenjenega po zakonu št. 61 z dne 21. Fe-
bruarja 1989 z naknadnimi spremembami. 
Gre torej za nepremičnine na ozemlju:
•  občin Bari, Bologna, Catania, Florenca, Genova, Milan, Neapelj,

Palermo, Rim, Torino in Benetke, ter občin, ki nanje mejijo;
•  drugih občin, ki so hkrati glavna mesta pokrajin;
• občin, določenih s sklepom CIPE  z dne 13. Novembra 2003,

objavljenim v Uradnem listu št. 40 z dne 18. Februarja 2004, ki ni-
so sodile v eno od prej navedenih skupin;

• občin dežel Kampanja in Bazilikata, ki jih je v zgodnjih osemde-
setih letih prizadel potres.

Zgoraj navedeni 8.člen Zakona 431/98 določa v 4.odstavku, da vsakih
24.mesecev CIPE poskrbi za obnovitev spiska občin z visoko gostoto
prebivalstva. V ta namen je treba vedeti, da po obdobnem ažuriranju,
ki ga izvaja CIPE, tista občina, kjer se nahaja nepremičnina, ne spa-
da več na spisek občin z visoko gostoto prebivalstva, najemnik nima
več pravice do davčnega odbitka, ki ga predvideva irpef od začetka
davčnega leta, ki ga pokriva odločba CIPE.

Prostovoljni prispevki za verske institucije

V vrstico RP26 zavezanec lahko vpiše denarni prispevek, ki ga je
namenil verskim institucijam:
• Centralni Instituciji za vzdrževanje duhovništva Italijanske Kato-

liške cerkve;
• Italijanskemu Združenju krščanskih adventnih Cerkva 7. dne, za

vzdrževanje duhovnikov in misijonarjev ter za posebne potrebe
bogoslužja in evangelizacije;

• Ustanovi Božjih Skupščin v Italiji, za vzdrževanje duhovnikov in za
potrebe bogoslužja, dušnega vodenja in cerkvene uprave;

• Valdeški Cerkvi, Zvezi metodističnih in valdeških Cerkva, za
opravljanje bogoslužja, izobraževanja in dobrodelnih dejavnosti, ki
so lastne  tej Cerkvi, ter za enake potrebe Cerkev in ustanov, ki so
včlanjene v zvezo;

• Italijanski Krščanski Evangeličanski Baptistični zvezi, za
opravljanje bogoslužja, izobraževanja in dobrodelnih dejavnosti,
ki so lastne tej Cerkvi, ter za enake potrebe Cerkev in ustanov, ki
so včlanjene v Zvezo;

• Evangeličanski Luteranski Cerkvi v Italiji in Skupnostim, ki so z njo
povezane, za vzdrževanje duhovnikov in za potrebe bogoslužja
in evangelizacije;;

• Italijanskemu združenju Židovskih skupnosti. Od obdavčljive osno-
ve se lahko odšteje tudi letne prispevke Židovskim skupnostim.

Vsak od prispevkov naštetim verskim institucijam (vključno, za Ži-
dovske skupnosti, letni prispevki) se lahko odbitni od osnove do viši-
ne 1.032,91 evra.
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Popravki Obrazca 730

Zavezanci, ki so dohodke prijavili s pomočjo davčnega svetovalca,
lahko Obrazec 730 dopolnijo še z vložitvijo Obrazca UNICO. Na ta
način lahko prikažejo dohodke, ki jih v Obrazcu 730 v celoti ali delno
niso prijavili, in uveljavljajo  odbitni obveznosti,  ki  jih  je  mogoče  odš-
teti  od  osnove  ali  olajšava od dohodnine,  pa  jih  v  Obrazcu  730
delno  ali  v  celoti  niso  prikazali. Zavezanec mora v tem primeru na
prvi strani Obrazca UNICO označiti, da namerava  z  njegovo  vložit-
vijo  prikazati  popravke  ali  dopolnitve  k  že vloženemu Obrazcu 730,
kar stori tako, da prekriža okence “Popravna prijava v roku”.

Zavezanci, ki vložijo Obrazec UNICO, da bi dopolnili Obrazec  730,
so dolžni plačati večji davek in morebitni deželni ter občinski dodatni
davek. Če iz podatkov, navedenih v Obrazcu UNICO, izhaja, da je
zavezančev davčni dobropis manjši, kot so prikazovali podatki v
Obrazcu 730, je treba plačati  razliko,  ki  pa  jo  bo  kakorkoli  povr-
nil  nadomestni  vplačnik  - izplačevalec. Če pa iz spremenjenih po-
datkov Obrazca UNICO izhaja, da je glede na izračune na podlagi
Obrazca 730 davčni dobropis večji ali da je dolg manjši, se lahko
razliko uveljavlja kot vračilo ali kot davčni dobropis, s katerim se bo-
do poravnavale novo nastale obveznosti prihodnjega leta.

Poudarjamo, da nadomestni vplačnik za vplačila in vračila, ki
izhajajo iz Obrazca 730, bo na vsak način poskrbel za odgovarjajoči
obračun. Zavezanec, ki vloži Obrazec UNICO  kot  zamenjavo  za
Obrazec  730  mora  -  ob  upoštevanju  tudi zgornjih navodil - v ce-
loti izpolniti obrazec in v celoti preračunati davčno obveznost, pri če-
mer mora spoštovati tudi vse določbe v zvezi z načinom in roki,
predpisanimi za vlogo obrazca.
Obrazec UNICO lahko vložijo osebe,  ki  so v delovnem razmerju in
so dohodke prijavljale s pomočjo davčnega svetovalca - tudi v pri-
merih, ko je delovno  razmerje  z  delodajalcem  prenehalo  -  in  si-
cer  z  namenom uveljavljanja vračil zneskov oziroma dobropisa, ki
izhaja iz obračuna. V tem primeru bo vsebina Obrazca UNICO v bi-
stvu enaka vsebini Obrazca 730.
Tu pa velja dodati, da je mogoče dobropis neposredno prenesti v
naslednjo prijavo dohodkov, ki bo vložena prihodnje leto, v kateri  jih
zavezanec prikaže kot presežek iz  prejšnje prijave, ne da bi bilo ob
tem treba vložiti tudi nadomestni Obrazec UNICO. Ta postopek
lahko uporabijo tudi dediči, ki lahko v primeru zavezančeve smrti
vložijo  prijavo dohodkov preminulega kot dediči.

Popravki Obrazca UNICO v roku

Zavezanci lahko dopolnijo že vloženo  prijavo, če v predvidenih
rokih vložijo še en, v celoti izpolnjen obrazec.
Na ta način lahko prikažejo dohodke, ki jih predhodno v celoti ali
delno niso prijavili, oziroma uveljavljajo odbitni obveznosti, ki jih je
mogoče odšteti od osnove ali olajšava od dohodnine, pa jih v
prejšnji prijavi niso prikazali. 
Zavezanec mora v tem primeru na hrbtni  strani prvega lista Obraz-
ca UNICO v vrstici “Vrsta prijave” prekrižati okence  “Popravna
prijava v roku”.
Zavezanci, ki vlagajo prijavo z  namenom, da bi prejšnjo  dopolnili,
so dolžni plačati večji davek in morebitni deželni ter občinski dodat-
ni davek. 
Če na podlagi novih podatkov izhaja, da je zavezančev davčni do-
bropis manjši, je treba plačati razliko glede na znesek, ki je bil v
prejšnjem Obrazcu UNICO izračunan kot dobropis in uporabljen za
kompenzacijo davčnih obveznosti.
Če pa iz spremenjenih podatkov novega Obrazca UNICO  izhaja,  da
je glede na izračune na podlagi prejšnjega obrazca davčni dobropis
večji ali da je dolg manjši, se lahko razliko uveljavlja kot vračilo ali kot
davčni dobropis, s katerim se še dodatno zmanjša dolžni znesek.

Kmečke

Kmetijske gradnje ter morebitne pomožne objekte za bivanje ne
štejemo kot dohodek od stavb in jih zavezanec ne prijavi, saj je
dohodek teh zgradb že vključen v katastrski dohodek zemljišča, če
so istočasno izpolnjeni naslednji pogoji do 30.novembrra 2007:
• objekt mora biti v posesti subjekta, ki je hkrati tudi imetnik lastnin-

ske pravice ali druge stvarne pravice na zemljišču, oziroma zaku-
pnika zemljišča ali subjekta, ki na podlagi kakšnega drugega
pravnega naslova upravlja z zemljiščem, h kateremu sodi objekt,
ali vzdrževanih družinskih članov, ki z omenjenim subjektom živijo
v istem gospodinjstvu, kar se dokazuje z ustreznimi potrdili, ali
subjektov, ki uživajo kmetijsko pokojnino, četudi družinsko, ali po-
močnikov, ki so kot taki tudi zavarovani;

• objekt mora biti namenjen stanovanju zgoraj navedenih subjektov,
in sicer na podlagi ustreznega pravnega naslova, oziroma zaposle-
nih, ki opravljajo kmetijsko  dejavnost v podjetju za nedoločen čas
ali za določen čas in v objektu stanujejo vsaj sto delovnih dni na le-
to, ali oseb, ki se ukvarjajo s planšarjenjem v gorskih območjih;

• zemljišče, h kateremu sodi objekt, mora biti v isti občini ali v obči-
nah, ki na občino objekta mejijo, in mora biti veliko vsaj 10.000
kvadratnih metrov. Če se na zemljišču gojijo posebne kulture v ra-
stlinjakih ali gobe oziroma se izvaja kakšna druga intenzivna pri-
delava, ali če je zemljišče v občini, ki se v skladu s 3. odstavkom
1. člena Zakona št. 97 z dne 31. Januarja 1994 prišteva h gorskim
občinam, mora znašati površina zemljišča vsaj 3.000 kvadratnih
metrov;

• obseg poslov iz kmetijske dejavnosti subjekta, ki upravlja z
zemljiščem, mora za leto 2007 presegati polovico celotnega
dohodka, prijavljenega za leto 2007, pri čemer se v slednjega ne
všteva izplačila iz naslova kmetijskih pokojnin. Če je zemljišče v
občini, ki se v skladu z zakonom št. 97 iz leta 1994 prišteva h gor-
skim občinam, mora obseg poslov iz kmetijske dejavnosti subjek-
ta, ki upravlja z zemljiščem, presegati četrtino celotnega dohodka,
določenega kot je navedeno zgoraj. Predpostavlja se, da je obseg
poslov subjektov, ki niso zavezanci za DDV, enak najvišji vredno-
sti, ki subjektu še dopušča oprostitev prijave in plačila te davčne
obveznosti (7.000,00 evra). Poudariti velja, da se pogoj iz te točke
zahteva le za subjekt, ki upravlja zemljišče, in da ta ne sovpada
nujno s tistim, ki objekt uporablja, v njem stanuje na podlagi
ustreznega pravnega naslova. Če tako na primer objekt v stano-
vanjske namene uporablja nekdo, ki prejema kmetijsko pokojnino,
zemljišče pa upravljajo druge osebe, mora pogoj iz te točke iz-
polnjevati tisti, ki z zemljiščem upravlja.

V primeru nepremičninskih enot, ki jih skupaj uporablja več oseb,
mora pogoje izpolnjevati vsaj ena od teh. Če je na zemljišču več
objektov, ki se uporabljajo v stanovanjske namene, morajo biti po-
goji za opredelitev objekta kot kmečke zgradbe izpolnjeni za vsak
objekt posebej.
Če več stanovanjskih enot uporablja več oseb, ki sicer živijo v sku-
pnem gospodinjstvu, mora biti poleg zgoraj navedenih izpolnjen tu-
di pogoj, ki določa, da lahko prvemu stanovalcu pripade največ pet
katastrskih prostorov ali 80 kvadratnih metrov, vsakemu naslednje-
mu stanovalcu pa en dodatni katastrski prostor ali dodatnih 20 kva-
dratnih metrov.
Poleg tega so v davčne namene priznani kot ruralni objekti proiz-
vodnji objekti za kmetijske dejavnosti v skladu s 29. členom enotne-
ga besedila o dohodnini (TUIR), proizvodnji objekti za kmetijsko
dejavnost namenjeno zaščiti rastlin, ohranitvi kmetijskih proizvodov,
zaščiti strojev, opreme in zalog potrebni za obdelovanje, ter objekti,
namenjeni kmečkemu turizmu.

Objekti, ki se ne uporabljajo, izpolnjujejo pa navedene pogoje in jih
torej lahko opredelimo kot kmečke zgradbe, ne sodijo med vire
dohodka od zgradb.
Potrdilo o tem, da niso uporabljani, se poda z izjavo, sestavljeno na
način, ki ga predvideva zakon (odlok OPR št. 445 z dne 28. De-
cembra 2000 - izjava, ki nadomešča notarsko potrdilo; overovitev
podpisa ni potrebna, če je izjavi priložena fotokopija osebne listine
podpisnika), predloži pa se na zahtevo  pristojnega organa. Z izjavo
je treba potrditi, da objekt ni priključen na električno, vodovodno in
plinsko omrežje.
Kmečke zgradbe in morebitni  pomožni objekti, namenjeni stanovanj-
ski rabi, ki so vpisani v kataster zgradb in se zanje določa katastrski
dohodek, ni treba prijavljati, če izpolnjujejo vse zgornje pogoje.
Objekti vpisani v Kataster Zemljišč, ki so izgubili ruralne lastnosti ker
ni več subjektivne lastnosti “kmetijskega podjetnika vpisanega v regi-
ster podjetij” morajo biti prijavljeni pri Mestnem Katastru, za kar poskr-
bijo imetniki stvarnih pravic do 30.junija 2007. Če zainteresirani
subjekti do tega datuma ne izpolnijo obveznosti in sicer ne vnesejo
nepremičnine, ki še niso urejene v splošni postopek usklajevanja ka-
tastrskih podatkov, ki se nanašajo na objekte, ki so izgubili ruralne la-
stnosti V tem primeru Agencije za Teritorij, ki uveljavlja informacije pri-
dobljene pri AGEA (Agencija za izplačila v kmetijstvu) ter podatke, ki
jih nudijo zainteresirani subjekti pri zahtevah za kmetijske prispevke,
ki se predložijo od leta 2007, javno z ustreznim obvestilom, ki imajo
periodični značaj, spisek Oobčin, v katerih je bila ugotovljena prisotno-
st nepremičnin za katere se niso uveljavljale ruralne lastnosti. Spiski
teh nepre-
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mičnin, ki so na izpostavljeni 60 dni po objavi v vsaki zainteresirani
občini na sedežih pristojnih uradov Agencije za Teritorij in na internetni
strani Agencije imajo za imetnike stvarnih pravic vrednost za zahtevo
za predložitev aktov za katastrsko usklajevanje. V primeru, da neiz-
polnjevanja obveznosti poskrbi neposredno Agencija za Teritorij z ob-
veznostmi subjekti, ki niso izpolnili svojih obveznosti in se posledično
aplicirajo sankcije predvidene.

Od 01. decembra 2007, zahteve opisane v točkah a) in b) zamenjajo
kot sledi.
Objekt se uporablja kot bivališče:
1) subjekt imetnik lastniške pravice ali druge stvarne pravice na tere-

nu za zahtevepovezane z opravljeno kmetijsko dejavnostjo;
2) najemnik samega terena ali subjekt, ki iz drugega ustreznega na-

slova upravlja teren, kateremu je podvržena nepremičnina;
3) družinski člani, ki jih vzdržujejo subjekti v skladu s števili 1) in 2) ,ki

izhajajo iz matičnih potrdil, sopomočniki vpisani kot taki v namene
socialne varnosti;

4) subjekti imetniki pokojnin izplačanih po opravljeni kmetijski dejav-
nosti;

5) eden od družbenikov ali upraviteljev kmetijskih družb v skladu z 2.
členom ZdO št. 99 z dne 29.marca 2004, ki imajo kvalifikacijo pro-
fesionalnega kmetijskega podjetnika;

Subjekti v skladu s številkami 1), 2) in 5) imajo kvalifikacijo kmetijske-
ga podjetnika in so vpisani v register podjetij v skladu z 8. členom
zakona št. 580 z dne 29. decembra 1993.

Poleg tega tudi priznanje v davčne namene z ruralnim značajem
proizvodnih objektov se spremeni kot sledi. Prizan je ruralni značaj v
davčne namene proizvodnih objektov potrebnih za izvajanje kmetijske
dejavnost v skaldu s 2135. členom civilnega zakonika in ki so na-
menjene predvsem:
– zaščiti rastlin;
– shranjevanju kmetijskih proizvodov;
– shranjevanju kmetijskih strojev, opreme in zalog potrebnih za obde-

lavo in vzrejoo;
– vzreja in zavetišče za živali;
– kmečki turizem;
– prebivališče zaposlenih, ki izvajajo kmetijsko dejavnost v podjetju za

nedoločen čas ali za določen čas z aletno število delovnih dni, ki
presega sto, zaposleni v skladu z zakonskimi predpisi, ki veljajo za
zaposlovanje;

– osebe, zaposlene v dejavnosti planinskih pašnikov v gorskih prede-
lih;

– za pisarno kmetijskega podjetja;
– za rokovanje, predelavo, shranjevanje, ovrednotenje in prodajo

kmetijskih proizvodov, četudi jih izvajajo zadruge in njihovi konzorciji
v skladu s 1. členom, 2. odst., ZdO št. 228 z dne 18.maja 2001;

– izvajanju kmetijske dejavnosti v zaprtem kmečkem posestvu.
Deli nepremičnin namenjenih izvajanju kmetijskih dejavnosti za prebi-
vališče so popisane v katastru, samostojno, v eni od kategorij skupine
A.

Davčni dobropis za neprejete najemnine

26. člen usklajenega besedila TUIR določa, da se v primeru davka,
plačanega za zapadle a še ne prejete najemnine, kar se potrdi v
okviru sodnega postopka za odobritev prisilne izselitve zaradi za-
mujanja oziroma neplačevanja najemnine, prizna  davčni dobropis
v višini omenjenega plačanega davka.
Pri določanju višine  davčnega dobropisa, do katerega je upravičen
zavezanec, in ki se navede v vrstico CR8, je treba najprej izraču-
nati preveč plačani davek za neprejete najemnine. Znova je treba
narediti obračun dohodkov za vsako leto, za katero je bilo v okviru
sodnega postopka za odobritev prisilne izselitve zaradi zamujanja
oziroma neplačevanja najemnine potrjeno, da je bilo plačanega
preveč davka zaradi neprejetih najemnin.

Pri obračunu je treba upoštevati: 
– katastrski dohodek od nepremičnin;
– morebitni popravki in preverjanja, ki so jih opravile službe.

Pri izračunu davčnega dobropisa pa ni pomembna vsota, ki je bila
plačana kot prispevek za državno zdravstvo.

Če pride naknadno do delnega ali celotnega izplačila zaostalih
najemnin, za katere je zavezanec uveljavljal davčni dobropis, je tre-
ba med ločeno obdavčene dohodke (razen če se izbere redna ob-

davčitev) prijaviti večji, vnovič določeni obdavčljivi dohodek.
Obravnavani davčni dobropis je lahko prikazan v prvi prijavi
dohodkov po koncu sodnega postopka za odobritev deložacije, ne
pa po preteku desetletnega rednega zastaralnega roka.
Če zavezanec ne namerava uveljavljati davčnega dobropisa v okvi-
ru prijave dohodkov, lahko v roku, navedenem zgoraj, pri pristojnih
finančnih službah vloži prošnjo za vračilo.
Tudi v zvezi z davčnimi obdobji, na katera se nanaša vnovična
opredelitev davkov in posledičnega dobropisa, velja desetletni red-
ni  zastaralni rok in zato lahko omenjani obračun izvedemo za prija-
ve dohodkov v preteklih letih (vključno s prijavo dohodkov iz leta
1997), za katere se je v okviru sodnega postopka za prisilno izseli-
tev, ki se je zaključil leta 2007, potrdilo neplačevanje najemnika.

Davčni dobropis za ponoven nakup prvega stanovanja  

Do davčnega dobropisa so upravičeni subjekti, ki izpolnjujejo na-
slednje pogoje:
• v obdobju med 1.januarjem 2007 in datumom vložitve prijave so

kupili (četudi na podlagi menjalne pogodbe ali javnega razpisa)
nepremičnino, pri čemer so uveljavljali ugodnosti za nakup prvega
stanovanja. Glede pogojev, ki jih  morajo izpolnjevati upravičenci
teh olajšav, glej v DODATKU geslo “Nakup prvega stanovanja”;

• druga kupoprodajna pogodba je bila sklenjena v obdobju enega
leta po nakupu prve nepremičnine, za katerega so bile priznane
ugodnosti za nakup prvega stanovanja.
Do davčnega dobropisa so upravičeni tudi tisti, ki so nepremični-
no kupili od gradbenih podjetij na podlagi zakonodaje v veljavi do
22. Maja 1993 (in ki torej formalno gledano niso uveljavljali t. i.
“olajšav prvega stanovanja”), če dokažejo, da so ob nakupu ne-
premičnine, ki so jo pozneje odtujili, izpolnjevali vse pogoje, pred-
videne s pozneje uveljavljenimi predpisi v zvezi z nakupom t. i.
“prvega stanovanja”, kar mora biti razvidno tudi iz kupoprodajne
pogodbe za nepremičnino, za katero se uveljavlja davčni dobro-
pis;

• še lahko uveljavljajo ugodnosti iz naslova “olajšav prvega stano-
vanja”.

Znesek davčnega dobropisa je enak davku na vknjižbo ali DDV-ju,
plačanem za prvi nakup, za katerega je bila priznana olajšava. V
vsakem primeru pa ne more presegati davka na vknjižbo ali DDV-
ja, odmerjenega za drugi nakup, za katerega se prizna olajšava.
Davčni dobropis zavezanci lahko uporabijo tako, da:
• ga odštejejo od davka na vknjižbo, odmerjenega za nakup, za ka-

terega se prizna olajšava;
• ga odštejejo, v celotnem znesku, od davka na vknjižbo, katastr-

skega in hipotekarnega davka, oziroma od davka na dediščine in
darila, odmerjenega na podlagi pravnih naslovov in prijav, pred-
loženih po odobritvi dobropisa.

Ali pa ga izkoristijo tako, da:
• ga odštejejo od davka IRPEF;
• ga uveljavljajo kot kompenzacijo za akontacije, prispevke za so-

cialno zavarovanje ali premije za zavarovanje  proti nesrečam pri
delu in poklicnim boleznim. V tem primeru, če je bil dobropis kot
kompenzacija izkoriščen le delno, zavezanec v vrstico RN39,
stolpec 4, navede preostali, še ne vrnjeni znesek.

Davčni dobropis za dohodke, pridobljene v tujini

Izpolnite stolpec 9 - Posebni primeri
Navedbe, ki sledijo zadevajo primer, kjer skupno plačan davek v eni
tuji Državi za prihodke nastale v določenem letu postane definitivno
del v teku leta 2006 in del v teku leta 2007 in je bila v napovedi na
obrazcu UNICO 2007 uveljavljena terjatev za davek, ki je postal
dokončen v letu 2006. Za uveljavljanje te prijave terjatve za davek,
ki je postal dokončen v letu 2007 je potrebno določiti , delež davčne
terjatve, ki je že bila uveljavljena v obrazcu UNICO 2007 sklicujoč se
na zgoraj navedeno tujo državo. Ta znesek se vnese v stolpec 9 vr-
stice CR.
V tem primeru se podatek, ki mora biti vnesen, povzame iz stolpca
11 vrstice, I-A. razdelka preglednice CR obrazca UNICO 2007 za
isto Državo in isto leto nastanka prihodka upoštevajoč mejo, ki se-
stoji iz neto davka za leto nastanka prihodka. 
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Davčni dobropis, ki izhaja iz Obrazca 730 in ga nadomestni
vplačnik še ni izplačal

Če  je  zavezanec  v  letu  2007  prijavil  dohodke  s  pomočjo  davč-
nega svetovalca  in mu v celoti ali  le delno še ni bil izplačan dobro-
pis, do katerega je upravičen, ker je preplačal davek IRPEF (ker je
pozneje prenehalo delovno razmerje ali zaradi  premajhnih odte-
gljajev ali iz drugih razlogov),  lahko  uveljavlja  ta  davčni  dobropis
kot  odbitek  od  davka IRPEF, odmerjenega na podlagi letošnje
prijave dohodkov.
Če nadomestni  vplačnik ni izvedel izplačila zaradi zavezančeve
smrti, lahko davčni dobropis uveljavljajo kot odbitek od davka
IRPEF dediči, ki vložijo prijavo na račun preminulega zavezanca.
Znesek, do katerega je upravičen zavezanec iz naslova preplača-
nega davka IRPEF, ki se vpiše v vrstico RN32, je naveden v 26.
točki obrazca CUD 2008 ali 14. točki obrazca CUD 2007.

Odbitke za glavno bivališče - Posebni primeri

Odbitka za glavno bivališče mora biti izračunana na poseben način
v naslednjih primerih:
• glavno bivališče je namenjeno tudi opravljanju podjetniške dejav-

nosti ali svobodnega poklica;
• odstotni  delež  posesti  nad  glavnim  bivališčem  se  je  med  le-

tom spremenil;
• nepremičnina je bila uporabljena kot glavno bivališče  le za del le-

ta, preostanek leta pa je bila dana v najem;
• nepremičnina  je  delno uporabljana kot glavno bivališče, delno pa

je dana v najem.
Sledijo natančna navodila za vsak posamezen primer:

1. Glavno   bivališče   je   namenjeno   tudi   opravljanju
podjetniške dejavnosti ali svobodnega poklica

Če je glavno bivališče namenjeno tudi opravljanju podjetniške
dejavnosti ali svobodnega poklica je treba odbitka za 50 %.

2. Odstotni delež posesti nad  glavnim  bivališčem se je med
letom spremenil

Če se je med letom odstotni delež posesti nad glavnim bivališčem
spremenil, je zavezanec upravičen do odbitka, ki ustreza obdavčlji-
vim zneskom, navedenim v stolpcu 8 preglednice RB.

3. Nepremičnina je bila uporabljena kot glavno bivališče le za
del leta, preostanek leta pa je bila dana v najem

Če je bila nepremičnina uporabljena kot glavno bivališče le za del le-
ta, preostanek leta pa je bila dana v najem, se odbitka, in sicer v viši-
ni, ki je sorazmerna z deležem posesti in z obdobjem, ko je bila upo-
rabljana kot glavno bivališče, prizna le, če se na podlagi primerjave
med dohodkom iz stolpca 1 in zneskom iz stolpca 5 izkaže, da je ne-
premičnina obdavčena na podlagi katastrskega dohodka.

4. Nepremičnina je delno uporabljana kot glavno bivališče, del-
no pa je dana v najem

Če je nepremičnina delno uporabljana kot glavno bivališče, delno pa
je dana v najem, se odbitka, in sicer v višini, ki je sorazmerna z de-
ležem posesti, prizna le, če se na podlagi primerjave med
dohodkom iz stolpca 1 in zneskom iz stolpca 5 izkaže, da je nepre-
mičnina obdavčena na podlagi katastrskega dohodka.

Prijava, ki jo vložijo dediči ali drugi subjekti na račun zave-
zanca

Ko prijavo vloži dedič umrlega zavezanca, zastopnik osebe, ki je
pravno nesposobna, ali starši za dohodke mladoletnih oseb, na kate-
rih (starši) nimajo   pravice   užitka,   likvidacijski   upravitelj   indivi-
dualnega podjetja, stečajni upravitelj, skrbnik ležeče zapuščine,
upravitelj dediščine, ki je pogojno   pripadla   dediču   ali   še   ne-
spočetemu   dediču,   morajo   biti upoštevana naslednja navodila.
Subjekti,  ki  vlagajo  prijavo  na  račun  nekoga  drugega,  morajo  pri
izpolnjevanju   Obrazca   UNICO   navesti   osebne   podatke   in
dohodke zavezanca, na katerega se prijava  nanaša. Poleg tega mo-
rajo izpolniti preglednico  “Dedič,  stečajni  upravitelj,  upravitelj  de-
diščine  ali  druga oseba,  ki  ni  zavezanec”  in  navesti  svoje  oseb-
ne  podatke,  pri  čemer morajo  v okencu “Šifra pooblastila” vpisati
šifro, ki ustreza  njihovemu položaju v razmerju do zavezanca.
Dohodki subjekta, ki vlaga prijavo, ne smejo  biti  v  nobenem  prime-
ru sešteti z dohodki zavezanca, na račun katerega vlagajo prijavo.
Poudariti velja, da mora kdor kot dedič vlaga prijavo za umrlega za-
vezanca,  ki  je  opravljal  podjetniško dejavnost ali dejavnost svo-
bodnega poklica, pa dedič ne namerava nadaljevati dejavnosti pre-

minulega, vložiti še samostojno poenoteno prijavo na račun slednje-
ga, in sicer tako,   da zanj   izpolni   preglednice   dohodkov,   DDV-ja.
Dedič - prijavitelj -  ki namerava nadaljevati  dejavnost preminulega, pa
lahko v svojo poenoteno prijavo poleg preglednic, namenjenih
dohodkom, davku IRAP in, DDV-ju, zajame   tudi   preglednice, potreb-
ne za prikaz podatkov  v zvezi  z davkom na dodano vrednost, ki se na-
našajo na preminulega zavezanca. Kljub temu mora dedič za preminu-
lega vložiti tudi samostojno prijavo za določitev davka IRPEF in IRAP.
Naprej je možno v navadno davčno napoved Obrazec 770/2008
ORDINARIO (NAVADEN) vnesti v izjavo.

Pri  vlaganju poenotene prijave na račun drugih je treba upoštevati
tudi naslednja navodila:

a. v preglednici “Zakonski stan” zavezanca je treba prekrižati
okence:
6 če vlaga prijavo dedič na račun preminulega; v tem primeru

je treba v polje “datum” v razdelku “Za  pooblaščenca, ki vla-
ga prijavo na račun zavezanca”, na naslovni strani označiti
dan, mesec in leto smrti;

7 če vlaga prijavo zakoniti zastopnik na račun pravno nespo-
sobne osebe ali upravitelj zaseženih stvari, ki ga je imenoval
sodni organ;

8 če vlagajo prijavo starši na račun svojih mladoletnih otrok, za
dohodke, na katerih nimajo pravice užitka (glej v tem DO-
DATKU geslo “Pravica užitka staršev na stvareh, ki pripadajo
otrokom).

b. v okence “Šifra pooblastila”, ki se nanaša na tistega, ki vlaga
prijavo na račun  zavezanca, je treba navesti šifro, razvidno iz
sledeče razpredelnice, v kateri so navedene vse šifre glede na
obrazce za prijavo, ki se uporabljajo zgolj za specifičnost posa-
meznega obrazca.

Šifra pooblastila

1 Če je zakoniti zastopnik, zastopnik, pooblaščen za opravljanje
določenih poslov, ali skrbnik

2 Če je skrbnik ležeče zapuščine, upravitelj dediščine, ki je pogoj-
no pripadla dediču ali še nespočetemu dediču, ali upravitelj za-
seženih stvari, ki ga je imenoval sodni organ, pomožni upravitelj
za osebe z omejeno poslovno sposobnostjo 

3 Če je stečajni upravitelj
4 Če je stečajni upravitelj (upravna prisilna likvidacija oziroma iz-

redno upravljanje)
5 Če je sodni komisar (nadzorovano upravljanje oziroma

upravljanje v postopku izvršbe na nepremičninah) oziroma upra-
vitelj,  ki ga imenuje sodni organ za upravljanje zaseženih stvari)

6 Če je davčni zastopnik osebe, ki ni rezident
7 Če je dedič zavezanca
8 Če je likvidacijski upravitelj (prostovoljna likvidacija)
9 Če mora vložiti prijavo za DDV preminule osebe zaradi izrednih

operacij/poslov ali drugih znatnih sprememb (cesionar podjetja,
podjetje-upravičenec, pridruženo podjetje, itd.); oziroma, iz na-
slova davkov na dohodku, če je zastopnik podjetja-upravičenca
(ločitev) ali podjetja, ki se je združilo ali pripojilo

10 Če je davčni zastopnik osebe, ki ni rezident z omejitvami v sk-
lopu 44. čl., 3. ods. Z.O. št. 331/1993

11 Če je skrbnik mladoletnika ali odgovoren na podlagi njegove
institucionalne vloge

12 Če je likvidacijski upravitelj (prostovoljna likvidacija individual-
nega podjetja - obdobje pred likvidacijo)

13 Če je upravitelj večstanovanjske zgradbe
14 Če podpiše prijavo na ime javne uprave 
15 Če je likvidacijski upravitelj javne uprave 

Stanovanjska pravica

Med stvarne pravice sodi, če se dejansko uveljavlja, tudi stanovanj-
ska pravica, ki pripada, na primer, preživelemu zakoncu na podlagi
540. člena CZ.
Potrebno je pojasniti, da velja bivalna pravica tudi za pritikline sta-
novanjske hiše glavno bivališča

Presežki davkov iz prejšnje prijave

Naj  opozorimo,  da se o tem, ali bo zavezanec za presežke davkov
iz prejšnje prijave uveljavljal kompenzacijo ali vračilo, v prijavi izreče
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tako, da izpolni bodisi  stolpec 3  “Znesek, za katerega se uveljavlja
vračilo” bodisi stolpec 4 “Dobropis za kompenzacijo in/ali olajšave”
preglednice RX I. razdelek. 
Če se zavezanec o izbiri ne izreče, bodo presežki upoštevani kot
kompenzacija.
Če  zavezanec ni uveljavljal dobropisa kot kompenzacijo (F24) in ne
uveljavlja dobropisa v naslednji prijavi, ali če slednja ni vložena, ker
je zavezanec oproščen prijave, lahko uveljavlja kompenzacijo tako,
da vloži ustrezno prošnjo pri pristojni službi Agencije za Prihodke.
Če bo zavezanec prihodnje leto oproščen prijave davkov in ne bo
vložil prijave, lahko dobropis uveljavlja tudi s prvo prijavo, ki jo bo
vložil v enem od naslednjih let.

Izjemni dogodki

Subjekti za katere se izvaja prekinitev rokov za izpolnjevanje davč-
nih obveznosti, so določeni na podlagi naslednjih šifer:

1 - Žrtve izsiljevanja
Zavezanci, ki so se pri opravljanju podjetniške, trgovske, obrt-
niške ali kakršnekoli gospodarske dejavnosti oziroma svobodne-
ga poklica uprli ali niso pristali na zahteve, ki bi jih lahko šteli kot
izsiljevanje, in so zato utrpeli škodo na premoženju oziroma ne-
premičninah na državnem ozemlju, ki je posledica kaznivih
dejanj, čeprav niso bila storjena v okviru hudodelske združbe,
vendar z namenom neupravičenega pridobivanja premoženjske
koristi. Za žrtve teh dejanj 2. odstavek 20. člena Zakona št. 44 z
dne 23. Februarja 1999 določa tri letni odlog roka izpolnitve
davčnih obveznosti, ki bi sicer zapadle v letu, v katerem so bili
oškodovani zaradi izsiljevanja, in posledično tudi odlog roka za
vložitev prijave.

2 - Majhna in srednja podjetja, ki imajo terjatev do ukinjenega
EFIM
Majhna in srednja podjetja, ki imajo terjatev do ukinjenega EFIM,
za katere 1. čl. ZO št. 532 z dne 23. Decembra 1993, spremenjen
z Zakonom št. 111 z dne 17. Februarja 1994, določa začasno od-
stranitev rokov za vplačila davka IRPEF, davka na neto pre-
moženje podjetja, DDV ter odtegljajev, ki jih je  treba  izplačati za
davčne odmere. V skladu s 6. členom ZO št. 415 z dne 2. Okto-
bra 1995, spremenjenega po Zakonu št. 507  z dne 29. Novem-
bra 1995, morajo biti vplačila odloženih obveznosti poravnana v
30 dneh od datuma, s katerim so dolžniki, vključno s podjetji v
prisilnem stečaju, dokončno delno ali v celoti poravnali terjatev .

3 - Zavezanci  s  stalnim   prebivališčem  ali  sedežem  v  obči-
nah pokrajin  Campobasso  in  Foggia,  ki  jih  je  prizadel  po-
tres  z dne 31. Oktober 2002
Rodi za davčne izpolnitve in vplačila za zavezance, ki jih do-
ločajo sklepi z dne 14. Novembra 2002  (Ur. l. št. 270 z dne 18.
Novembra 2002), 15. Novembra 2002 (Ur. l. št. 272 z dne 20. No-
vembra 2002) in 9. Januarja 2003 (Ur. l. št. 16 z dne 21. Januarja
2003) so bili ukinjeni z istimi odloki od 31. Oktobra 2002 do 31.
Marca 2003 in so bili nato odloženi na 30. Junij 2003 z 18. čl. sk-
lepa Predsednika Sveta Ministrov z dne 18. Aprila 2003 št. 3282,
na 31. Marca 2004 s 4. čl. sklepa Predsednika Sveta ministrov z
dne  8. Septembra 2003, št. 3308, še na 31. Decembra 2005 s 4.
čl. 1. ods. sklepa Predsednika Sveta Ministrov  z  dne 7. Maja
2004, št. 3354, pozneje podaljšane do 31. decembra 2006 s
1.odst. 1.člena  sklepa Predsednika Sveta Ministrov  z dne 17.fe-
bruarja 2006, št. 3496 (Uradni list št.50 z dne 1.marca 2006). So
bile dodatno podaljšani do 31.decembra 2007 iz 21. člena, 4.od-
st., uredbe predsednika vlade št. 3559 z dne 27.decembra 2006
(Uradni List št. 1 z dne 02.januarja 2007).

4 - Zavezanci, ki so jih prizadeli drugi izjemni dogodki
Če je zavezanec uveljavljal olajšave, ki jih ne predvidevajo
prejšnjo odstavki, mora v za to namenjeno okence vpisati šifro 4.

Objekti, neprimerni za rabo

V primeru objektov, ki niso primerni za rabo zaradi propadanja ma-
teriala (podirajoče  se,  majave,  razpadajoče  zgradbe)  in  zaradi
zastarelosti  - funkcionalne, strukturne ali tehnološke (ki je s posegi
za  vzdrževanje ne  bi  mogli  odpraviti)  -  lastnik  lahko  prosi  za
uvedbo  katastrskega postopka, s  katerim  se  bo  potrdilo,  da  ne-
premičnina  ne  zadošča  pogojem,  ki  bi omogočali njeno normal-
no rabo, in bo torej spremenil  njeno  katastrsko stanje.

Postopek   se   uvede   po   prijavi   spremembe,   podani   pri   Uradu
za okolje/Ufficio  del  territorio  (prej:  Državni  tehnični  urad/Ufficio  Tec-
nico Erariale),  ki  ji  je  treba  priložiti  potrdilo  komunalnega  organa  ali
drugih pristojnih organov. Prijava, poslana do 31. Januarja, bo imela
učinke za leto, v katerem je bila podana, in za naslednja leta. Seveda
pod pogojem, da se zgradba dejansko ne uporablja. Tisti,  ki so sproži-
li ta postopek, morajo navesti šifro 3 v stolpcu 6, ki se nanaša na po-
sebne primere, poleg tega pa morajo v stolpec 1 vpisati tudi nov doho-
dek, ki ga je določila Služba za Okolje (prej: Državna Tehnična Služba),
ali -  če ni  določen -  domnevani dohodek. Če zavezanec ni sprožil po-
stopka za spremembo, bo dohodek od omenjenih nepremičnin ob-
davčen po običajnih merilih.
Zavezanci niso dolžni vložiti prijave o spremembi, če je bila nepremič-
nina porušena ali je postala neprimerna za rabo zaradi potresa in če to
dejstvo izhaja iz potrdila, ki ga izda občina. Če se je potres zgodil med
letom 2007, je treba izpolniti dve vrstici za isto nepremičnino. V prvo vr-
stico se vpiše podatke pred potresom, v drugo pa po potresu (tu mora
biti  upoštevano obdobje  do  dokončne  obnove  oziroma  dovoljenja za
rabo prizadetega objekta). V stolpec 6 je treba navesti šifro 1 in prek-
rižati okence stolpca 7, s čimer se označi, da gre za isti objekt.

Samostojni  kmetijski  podjetnik  in družinsko podjetje ali
podjetje zakoncev

Lastnik individualnega kmetijskega podjetja, ki opravlja kmetijske
dejavnosti v skladu z 2135. členom CZ, čeprav spremenjenega za-
radi tihe pridružitve družinskih članov v skladu z zadnjim odstavkom
230-bis člena CZ ali čeprav gre dejansko za družbo, mora predložiti
Obrazec UNICO in v preglednici RA navesti celoten kmetijski
dohodek zemljišča, na katerem se opravlja kmetijska  dejavnost, in
morebitne pripadajoče deleže dominikalnega dohodka.
Solastniki v svoji prijavi navedejo le delež dominikalnega dohodka.
Če je bilo vsaj prijavljeno družinsko podjetje, in sicer na način, ki ga
predvideva 4. odstavek 5. člena zakona TUIR, mora lastnik či  mu
delež  kmetijskega  dohodka  na  osnovipodjetja  navesti  pripadajo
podatkov  iz  ustanovitvenega  akta  družinskega   podjetja  in   mo-
rebitni pripadajoči mu delež dominikalnega dohodka. 
Če pride do sprememb, se prijava spremeni za celotno davčno ob-
dobje, zato mora biti v preglednici RA izpolnjena le ena vrstica. Po-
leg tega lastnik podjetja v preglednici RS 3. Snopič že s to prijavo
tudi za družinske člane, ki sodelujejo v podjetju, napove delež ude-
ležbe pri dobičku na podlagi določb ustanovitvenega akta družin-
skega  podjetja.  Potrditi  mora  tudi,   da   so  deleži  sorazmerni  s
kakovostjo in količino dela,  ki ga je  posamezen  družinski  član
dejansko skozi celotno davčno obdobje vlagal v podjetje.
Drugi  udeleženci  v  družinskem  podjetju,  ki  vložijo  Obrazec
UNICO, v preglednico RH vpišejo pripadajoči jim delež kmetijskega
dohodka, in sicer v višini, ki ne sme presegati 49 %, v preglednico RA
pa morebiten pripadajoči jim delež dominikalnega dohodka.
Lastnik kmetijskega podjetja zakoncev, ki ni vodeno v obliki gospodarske
družbe, mora v preglednico RA navesti 50 % kmetijskega dohodka in more-
bitni pripadajoči mu delež dominikalnega dohodka. Zakonec pa mora  na-
vesti  50  %  kmetijskega  dohodka  v  preglednici  RH  in morebitni pripa-
dajoči mu delež dominikalnega dohodka v preglednici RA.

Nadomestila in drugi prejemki, izplačani pri zavodu INPS
ali drugih ustanovah

Kot primer navajamo le nekatera najpogostejša obdavčena nado-
mestila in prejemke,  ki  jih  neposredno  ali  prek  delodajalca  zapo-
slenim  izplačuje zavod INPS ali druge ustanove:
• nadomestilo dopolnilne blagajne;
• nadomestilo za mobilnost;
• nadomestilo  za  navadno  ali  posebno  brezposelnost  (na  pri-

mer  v gradbeništvu ali kmetijstvu itd.);
• nadomestilo za bolniški dopust;
• nadomestilo za materinstvo in dojenje;
• nadomestilo za bolnike, zbolele za tuberkulozo, ali okrevajoče po tej bolezni;
• nadomestilo za krvodajalce;
• nadomestilo za poročni dopust.
Nadomestila  in  prejemke,  ki  so  že  bili  obdavčeni  prek  delo-
dajalca, zavezanec ne prijavlja samostojno.

Olajšave za družbeno koristna dela

Določba iz črka d-bis) 52  člena zakona TUIR predvideva posebno
urejanje prejemkov, doseženih z opravljanjem družbeno koristnih
del in izplačanih osebam, ki so po veljavni zakonodaji že dosegle
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predvideno starost za starostno upokojitev  in katerih skupni doho-
dek, odbitka iz naslova glavnega bivališča in morebitnih pomožnih
objektov, ne presega 9.296,22 evra.
Za prejemke se uveljevlja odtegljaj iz naslova davkov na podlagi
24. čl. 1- bis ods. OPR št. 600/73 z davčno stopnjo, ki se jo prizna-
va prvi skupini dohodkov  na  vsoto, ki presega 3.098,74 evra.  Zne-
sek, ki ga je treba vpisati v stolpec 2 vrstice RN1, bo pravilno do-
ločen, če bo izračunan, kot sledi:

1 Skupni Dohodek, izračunan na podlagi Razpredelnice 
zadei povzetek dohodkov in odtegljajev

,00

2 Znesek iz stolpca 1 vrstice RC5
,00      

3 Razlika

Vrstica 1 – Vrstica 2
,00

4 Odbitek  iz  naslova  glavnega   bivališča
in pomožnih objektov 

,00

5 Razlika 

Vrstica 3 – Vrstica 4
,00

V 1. vrstico vpiše zavezanec seštevek oziroma Skupni Dohodek, ki je
bil naveden v “Razpredelnici za povzetek dohodkov in odtegljajev”; v
2. vrstico vpiše znesek iz stolpca 1 vrstice RC5 preglednice RC.
Ta znesek se odšteje od tistega, navedenega v 1. vrstici, razlika pa
se vpiše v 3. vrstico.
V  4.  vrstici  je  treba  navesti  znesek  Odbitka  iz  naslova glavne-
ga bivališča in pomožnih objektov. Ta znesek se odšteje od tistega,
vpisanega v 3. vrstico.

Dobljeni rezultat - razlika - se vpiše v 5. vrstico.

A) Če tako izračunani rezultat (5. vrstica) presega 9.296,22 evra,
in se torej ne uveljavlja posebnih olajšav, ustreza skupnemu
dohodku, ki ga je  treba vpisati v stolpec 2 vrstice RN1 pregled-
nice   RN,   znesku, izračunanemu  v  “Razpredelnici  za  pov-
zetek dohodkov in odtegljajev” (naveden v 1. vrstico).
Znesek odtegljajev, ki ga je treba vpisati v vrstico RN28, stolpec
2, preglednice  RN,  ustreza  znesku  vseh  odtegljajev,  izraču-
nanem  v razpredelnici za povzetek dohodkov in odtegljajev.
Znesek   dodatnega   deželnega   davka,   ki   je   bil   odtegnjen
od prejemkov in je naveden v vrstici RC17 preglednice RC, mo-
ra biti prištet   k   dodatnim   davkom,   odtegnjenim   od   more-
bitnih   drugih dohodkov, in naveden v stolpcu 3 vrstice RV3
preglednice RV.

B) Če je tako izračunani rezultat (vrstica 5) enak ali manjši od
9.296,22  evra, in se torej uveljavljajo  posebne  olajšave,  ustre-
za skupni  dohodek,  ki  ga  je  treba  vpisati  v  stolpec  2  vrsti-
ce  RN1 navedenem v 3. vrstici.
Znesek odtegljajev, ki ga je treba vpisati v stolpec  2  vrstico  RN28
preglednice  RN,  ustreza  razliki  med  zneskom  vseh  odtegljajev,
izračunanem v “Razpredelnici za povzetek dohodkov in odte-
gljajev”, in zneskom, navedenim v vrstici RC16 preglednice RC.
Znesek  dodatnega  deželnega  davka,  navedenega  v  vrstici
RC17 preglednice RC, se ne vpiše v stolpec 3 vrstice RV3 pre-
glednice RV.

Obrazec UNICO - Posebni primeri

Prenehanje dejavnosti

Zavezanci, ki so s svojo dejavnostjo prenehali v letu 2007, morajo
vložiti poenoteno prijavo, vključno s prijavami, ki se nanašajo na
opravljanje podjetniške  dejavnosti,  dejavnosti  svobodnega  pokli-
ca  ali  svobodnega umetnika v določenem delu leta.

Zavezanci,  ki  so  vložili  Obrazec  730  in  morajo  izpolniti
nekatere preglednice Obrazca UNICO Fizične Osebe.

Davčni zavezanci, ki so predložili Obrazec 730/2008 morajo prav
tako predložiti skupaj s prvo stranjo Obrazca UNICO/2008: 

• preglednico RM Obrazca UNICO/2007 Fizične Osebe:
– če so v letu 2007 prejeli dohodke od tujega kapitala, od katerih

je bil obračunan in vplačan davek brez odtegljajev, ki jih predvi-
deva italijanska zakonodaja, ali obresti, premije ali druge

prejemke zadolžnic in podobnih delnic, javnih ali zasebnih, za
katere se ni uveljavil nadomestni davek v skladu z ZdO z dne 1.
aprila 1996, št. 239 z nadaljnjimi spremembami;

– če so v letu 2007 prejeli odpravnino od subjektov, ki nimajo vloge
nadomestnega vplačnika;

– če so v letu 2007 prejeli prihodke, ki izhajajo iz jamstvenega po-
loga za katerega je treba plačati nadomestni davek v višini 20%
v skladu z odstavki od 1 do 4, 7. člena ZO št. 323 z dne 1996
spremenjenega v Zakon št. 425/1996;

• preglednico RT Obrazca UNICO/2008 Fizične Osebe:
– če so v letu 2007 dosegli plusvalence, ki zhajajo iz ne kvalifici-

ranih delnic in drugih dohodkov finančne narave, in če niso iz-
brali vodenega režima. 
Poleg obrazca 730, lahko tudi vložijo preglednico RT zavezanci,
ki so v letu 2007 dosegli samo minusvalence, ki izhajajo iz kva-
lificiranih in/ali nekvalificiranih delnic in iz izgub odnosov iz kate-
rih izhajajo drugi dohodki finančne narave in jih želijo uveljaviti v
naslednjih letih;

• preglednico RW, če so v letu 2007 imeli naložbe na tujem ali
dejavnosti finančne narave na tujem za vrednost, ki presega
12.500,00 evrov, ali so prek subjektov, ki nimajo stalnega bivališča
v Italiji, izvedli prenos denarja papirjev iz in v tujino za skupno vso-
to, ki presega 12.500,00 evrov.

Potrebno je pojasniti, da v zgoraj navedenih primerih ni potrebno oz-
načiti kvadratek “Dopolnilna dohodnina” na prvi strani Obrazca
UNICO 2008.

Upravitelji večstanovanjskih objektov

Upravitelji večstanovanjskih objektov, ki so dolžni vložiti svoj Obrazec
UNICO  2008,  morajo  k prijavi priložiti preglednico AC Obrazca UNICO
2008, 2. Snopiča. Če so oproščeni vložitve prijave, morajo  kljub  temu
predložiti preglednico AC skupaj s prvi strani Obrazca UNICO 2008, in
sicer na način in v rokih, predvidenih za vložitev tega obrazca.

Dediči zavezancev

Glej v tem DODATKU geslo “Prijava, ki jo vložijo dediči ali drugi
subjekti na račun zavezanca”.

Posojila iz leta 1997 za gradbene posege z namenom oh-
ranjanja oziroma obnavljanja objektov

Na podlagi določb 4. odstavka 1. člena ZO št. 669 z dne 31. De-
cembra 1996, spremenjenega po Zakonu št. 30 z dne 28. Fe-
bruarja 1997, se pri odmeri davka na dohodke fizičnih oseb od bru-
to davka in do višine zneska, kolikor slednji znaša, odbije znesek v
višini 19 % skupnega zneska - oziroma največ 2.582,28   evra, ko-
likor znašajo pasivne obresti ter s tem povezani dodatni stroški in
druge obveznosti, nastale zaradi revalorizacije po indeksni klavzuli,
ki so bili plačani subjektom, rezidentom Italije ali druge  Države EU,
oziroma subjektom, ki niso rezidenti Italije, a imajo na njenem
ozemlju stalno organizacijsko obliko, na podlagi posojilnih pogodb,
sklenjenih v letu 1997 in namenjenih posegom, katerih namen je
ohranjanje oziroma obnova objektov, po črka a), b), c) in d) prvega
odstavka 31. člena Zakona št. 457 z dne 5. Avgusta 1978.

Med omenjene posege ohranjanja oziroma obnove objektov, za ka-
tere se lahko uveljavlja ta olajšava, sodijo:
a. redna   vzdrževalna   dela,   se   pravi   popravljanja,   obnavljanja

in zamenjave, ki sodijo v okvir zaključnih del na objektu, in dela,
ki so potrebna   za   dopolnjevanje   ali   vzdrževanje   obstoječih
tehničnih napeljav;

b. izredna vzdrževalna dela, se pravi dela  in  spremembe,  po-
trebne  za obnovo in zamenjavo tudi strukturnih delov objekta,
in dela, s katerimi se izvaja ali dopolnjuje vodovodna in kanali-
zacijska napeljava in tehnične napeljave, pod pogojem, da se
ne spreminjajo zmogljivost in tlorisna površina  posameznih sta-
novanjskih enot ali namembnost objekta;

c. adaptacijska dela, katerih namen je omogočiti funkcionalnost
objekta, in sicer z vrsto sistematičnih posegov, ki ob spoštovanju
tipoloških, formalnih in strukturnih elementov objekta, zagotovijo
objektu primerno namembnost.  Med  ta  dela  sodi  krepitev,  po-
novna vzpostavitev in obnova nosilnih elementov  objekta,
vključevanje pomožnih, dodatnih elementov in napeljav, ki  jih
zahteva namen objekta, ter odstranitev objektu tujih elementov;

d. rekonstrukcija objekta, ki obsega dela, s katerimi se na sistema-
tičen način spremeni objekt, tako da je končni rezultat nek pov-
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sem ali delno drugačen  objekt  od  predhodnega.  Med  te  po-
sege  sodi  ponovna vzpostavitev  ali  zamenjava  nekaterih   no-
silnih elementov objekta, odstranitev določenih elementov ali
sprememba in vključevanje novih elementov in napeljav.

Obravnavano olajšavo lahko uveljavljajo le osebe, ki so posojilno po-
godbo - tako, kot jo  opredeljuje 1813.  člen CZ - sklenile leta 1997, in
sicer z namenom,  da  bodo  tako  pridobljena  sredstva  vložena  v
ohranjanje oziroma obnovo objekta, ki je lahko bodisi stanovanjski -
pri čemer gre lahko  za  glavno  ali  dodatno  bivališče  -  bodisi  ima
drugačen  namen (garaže, kleti, pisarne, trgovine itd.), pod pogojem,
da gre za posege na nepremičninah, ki so na državnem ozemlju, in da
se posegi izvajajo ob spoštovanju predpisov za gradbeno dejavnost.
Olajšava ne pripada osebam, ki so sredstva pridobila z drugimi vr-
stami financiranja - s krediti, hipotekarnimi menicami itd.
Obravnavana olajšava je združljiva (se sešteva) z olajšavo, predvi-
deno za obresti  od   hipotekarnih  posojil  za  nakup  ali  gradnjo  ne-
premičnin, namenjenih  glavnemu  bivališču,  in  pripada  tudi  v   pri-
meru,   ko   je nepremičnina  v  lasti  tretjih,  a  jo  zavezanec  upora-
blja   na   podlagi odplačnega ali neodplačnega pravnega naslova.

3. člen MO z dne 22. Marca 1997 (za izvajanje 4. odstavka 1. člena
Zakona št. 30 iz leta 1997) določa, da mora zavezanec, ki želi
uveljavljati to olajšavo, hraniti in na zahtevo davčnih služb predložiti
ali posredovati naslednje listine:
• potrdila o plačilu pasivnih obresti, ki se nanašajo na posojilo;
• kopijo posojilne pogodbe, iz katere je razvidno, da je bila sklenjena

za pridobitev sredstev, s katerimi se bodo financirali zgoraj našteti
posegi ohranjanja oziroma obnove stanovanjskega objekta;

• kopija  dokumentacije,  s  katero  se  potrjuje,  da  so  bila  sredst-
va porabljena v ta namen.

Opozorilo: olajšava  pripada  le  za  obresti,  obračunane  od  zne-
ska, pridobljenega na podlagi posojilne pogodbe, ki je bil dejansko
porabljen za pokrivanje - v letu 1997 in naslednjih letih - stroškov,
nastalih pri ohranjanju oziroma obnavljanju objekta,  za  kar  je  bila
pogodba tudi sklenjena. Če je torej znesek, pridobljen na podlagi
pogodbe, večji od stroškov, ki jih zavezanec lahko dokaže s potrdili,
olajšava ne velja za obresti od tistega dela zneska, ki stroške  pre-
sega.  Če je zavezanec  v preteklih letih uveljavljal olajšavo tudi za
te obresti, je treba njihov znesek prijaviti v preglednici RM, na-
menjeni ločeno obdavčenih dohodkom.

Hipotekarno posojilo za nepremičnino, katere namembno-
st se je spremenila

V zvezi z olajšava od davka, ki se lahko uveljavlja za pasivne obre-
sti od hipotekarnega posojila, sklenjenega za nakup glavnega biva-
lišča, je treba če se je med letom spremenila namembnost nepre-
mičnine - predvsem upoštevati datum sklenitve posojilne pogodbe.

Za pogodbe, sklenjene pred letom 1993, se olajšava lahko
uveljavlja do višine 3.615,20 evra, in sicer za vsakega posojiloje-
malca pod naslednjimi pogoji:
• da je bila nepremičnina uporabljana kot glavno bivališče 8. De-

cembra 1993;
• da je v obdobju, ki obsega preostali del leta 1993 in nadaljnja leta,

zavezanec zamenjal glavno bivališče izključno zaradi zaposlitve
oziroma delovnih obveznosti.

Če med letom nepremičnina ni bila več uporabljana kot glavno biva-
lišče (zaradi drugih razlogov kot je zgoraj navedeni), se od tega leta
olajšave iz naslova pasivnih obresti (in s temi povezanimi dodatni
stroški ter drugih obveznosti, nastalih zaradi revalorizacije po indeksni
klavzuli) za hipotekarno posojilo, sklenjeno za nakup tega bivališča,
prizna le do višine 2.065,83 evra lir za vsakega posojilojemalca.

Za pogodbe, sklenjene od 1. Januaarja 1993, se olajšava lahko
uveljavlja do višine 3.615,20 evra, če so izpolnjeni naslednji pogoji:
• nepremičnina  se  je  začela  uporabljati  kot  glavno  bivališče  v  še-

stih mesecih od nakupa (oziroma do 8. Junija 1994 za pogodbe, sk-
lenjene v letu 1993) oziroma - od leta 2001 - v enem letu;

• nakup je bil opravljen šest mesecem pred ali šest mesecev po da-
tumu, s katerim je bila sklenjena pogodba, oziroma - od leta 2001 -
v enem letu.

Če  je  zavezanec  prenehal  uporabljati  nepremičnino  kot  svoje
glavno bivališče (zaradi drugih razlogov in ne  zaradi zaposlitve ozi-
roma dela) med letom 2007, lahko uveljavlja olajšavo v polni meri.

Hipotekarno posojiloza gradnjo novega ali rekonstrukcijo
obstoječega objekta, namenjenega glavnemu bivališču

15. člen prečiščenega besedila o dohodnini (TUIR), odobrenega z od-
lokom predsednika republike št. 917 z dne 22. decembra 1986 pred-
videva odbitek bruto davka in do njegove višine 19% znesek skupne-
ga zneska, ki ne presega 2.582,28 evrov. Kolikor  znašajo pasivne
obresti in s tem povezani dodatni obveznosti ter druge obveznosti, na-
stale  zaradi  revalorizacije  po  indeksni  klavzuli,  ki  so  bili  plačani
subjektom,  rezidentom  Italije  ali  druge  Države  EU,  oziroma
subjektom, ki niso rezidenti Italije, a imajo na njenem ozemlju stalno
organizacijsko obliko, na podlagi posojilnih pogodb, sklenjenih od 1.
Januaarja  1998  in zavarovanih  s  hipoteko,  za  gradnjo  objekta,  na-
menjenega  glavnemu bivališču.  Za  glavno  bivališče  se  šteje  tisto
stanovanje,  v  katerem zavezanec ali njegovi družinski člani običajno
prebivajo. Potrdilo o tem izdajo službe, ki vodijo  ustrezne evidence
občanov,  če pa  zavezanec običajno  prebiva  drugje  in  ne  na  na-
slovu,  navedenem  v  omenjenih evidencah, v skladu z OPR št. 445
z dne 28. decembra 2000 o tem poda samopotrdilo.

Za gradnjo objekta se štejejo vsi posegi, opravljeni v skladu z občin-
skim gradbenim dovoljenjem za gradnjo novega in rekonstrukcijo ob-
stoječega objekta po  črki d) prvega odstavka  31.  člena Zakona št.
457 z dne 5. avgusta 1978.
Obravnavana olajšava se prizna, če so izpolnjeni naslednji pogoji:
– objekt, ki se gradi, bo namenjen stanovanju, v katerem bodo za-

vezanec ali njegovi družinski člani običajno prebivali; 
– posojilna pogodba mora biti sklenjena šest mesecev pred ali po

datumu začetka gradbenih del; 
Z zanašanjem na ta zadnji pogoj od 01.decembra 2007, da bi
lahko uveljavljali olajšavo se posojilna pogodba sklene v šestih
predhodnih mesecih ali v osemnajstih mesecih po začetku grad-
benih del;

– v šestih mesecih po zaključku se mora objekt začeti uporabljati
kot glavno bivališče;

– posojilno pogodbo mora skleniti oseba,  ki  bo objekt posedovala
na podlagi  pravnega  naslova,  iz  katerega  izhaja  lastninska  ali
druga stvarna pravica.

Opozorilo: pogoj, ki določa, da morajo zavezanec  ali  njegovi
družinski člani v objektu običajno prebivati, se ne zahteva za zapo-
slene v stalnem sestavu vojske in pri policiji, bodisi vojaškega ali ci-
vilnega sestava. 

Olajšavo se lahko uveljavlja le za obresti in s temi povezanimi do-
datni stroški ter za druge obveznosti, nastale zaradi revalorizacije
po indeksni klavzuli,  ki  bremenijo   zavezanca   iz  naslova  hipo-
tekarne  posojilne pogodbe, sklenjene v skladu s 1813. členom CZ
od 1. Januarja 1998 in le za obresti, ki se nanašajo na znesek po-
sojila, ki je bil vsako leto dejansko porabljen za gradnjo.

Če je posojilno pogodbo ali  več pogodb sklenilo več zavezancev, se
zgornja  meja 2.582,28 evra nanaša na  skupni znesek obresti, s te-
mi povezanimi  dodatnimi stroški ter drugimi obveznostmi, nastalimi
zaradi revalorizacije, ki je zavezance bremenil.
Obravnavana olajšava je združljiva (se sešteva) z olajšavo, predvi-
deno za obresti od hipotekarnih posojil za nakup glavnega bivališča
po  črki  b) 1.  odstavka  15  člena  Zakona  TUIR,  a  le  za  obdobje
trajanja gradbenih del in za obdobje šestih mesecev po zaključku
gradbenih del.
Pravica do olajšave ugasne z davčnim obdobjem, ki sledi tistemu, v
katerem objekt ni več uporabljan kot  glavno  bivališče. Pri tem ne
štejejo spremembe prebivališča, do katerih je prišlo zaradi zaposlit-
ve ali dela. Prav tako pravica ugasne, če se v šestih mesecih po
zaključku del objekt ne začne uporabljati kot glavno bivališče. V tem
primeru Agencija  za Prihodke upošteva rok za spremembo prijave
dohodkov, ki začne teči z datumom zaključka gradbenih del.

Olajšava se ne prizna, če gradbena dela niso zaključena v roku,
pred- videnem z odločbo, ki jo predvideva  veljavna zakonodaja za
gradbeno področje,  s  katero  se  je  dovolila  gradnja  objekta  (ra-
zen,  če  je  bilo odobreno    podaljšanje    dovoljenja).    V    tem    pri-
meru Agencija za Prihodke upošteva rok za spremembo prijave
dohodkov, ki začne teči z datumom predvidenega zaključka grad-
benih del. Pravica do olajšave ne ugasne, če je do zamude prišlo
izključno po krivdi občinske uprave pri izdajanju po zakonu predvi-
denih dovoljenj, zaradi katere se gradbena dela niso  začela  v  še-
stih  mesecih  pred  ali  po  datumu  sklenitve  posojilne pogodbe.
Zavezanec, ki želi uveljavljati olajšavo,  mora hraniti in na zahtevo
pristojnega organa predložiti oziroma posredovati potrdila o plačilu
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pasivnih obresti   iz  naslova  hipotekarne  posojilne  pogodbe,  iz-
vod  posojilne pogodbe (iz katere je razvidno, da je posojilo zavaro-
vano s hipoteko in je bilo odobreno za gradnjo objekta, ki bo upora-
bljan kot glavno bivališče), vsa upravna dovoljenja, ki jih za tak grad-
beni poseg predvideva veljavna zakonodaja za gradbeni sektor, in
izvode faktur ali potrdila, ki pričajo o stroških za gradnjo.
Pogoji in načini za uveljavljanje tu obravnavane olajšave so opisani
v Pravilniku št. 311 z dne 30. julija 1999 (Ur. list št. 211 z dne 8. sep-
tembra 1999).

Opozorilo: olajšava pripada le za obresti, obračunane od zneska,
pridobljenega na podlagi posojilne pogodbe, ki je bil dejansko pora-
bljen za pokrivanje stroškov gradnje objekta.  Če je torej znesek,
pridobljen  na podlagi pogodbe, večji od stroškov,  ki jih zavezanec
lahko dokaže  s potrdili, olajšava ne velja za obresti od  tistega dela
zneska, ki stroške presega. Če je zavezanec v preteklih letih
uveljavljal olajšavo tudi za te obresti, je treba njihov znesek prijaviti
v preglednici RM, namenjeni ločeno obdavčenih dohodkom.

Obveznosti gospodarskih družb, ki se priznajo družbenikom

Obveznosti navadnih gospodarskih družb, ki se lahko odštejejo od
skupnega dohodka posameznih družbenikov, in sicer sorazmerno
glede na njihovo udeležbo v dobičku, so naslednji:
• zneski, izplačani zaposlenim, ki so v skladu z zakonom opravljajo

funkcije pri volilnih službah;
• prispevki in darila, namenjena državam v razvoju, in sicer do viši-

ne 2 % celotnega prijavljenega dohodka;
• nadomestila, ki se po zakonu izplačajo najemniku, ki ima vpeljano

dejavnost, če se najemno razmerje prekine zaradi spremembe
namembnosti nepremičnine;

• desetletni davek Invim, ki ga je družba v enakih zneskih plačevala
v davčnem  obdobju,  upoštevanem  za  plačilo  in  v  štirih  na-
slednjih davčnih obdobjih.

Posameznim družbenikom so sorazmerno deležu udeležbe pri do-
bičku priznane davčne olajšave:
• v višini 19% za naslednje obveznosti:

– pasivne obresti iz agrarnih posojil;
– pasivne obresti do skupno 2.065,83 evra za hipotekarna posoji-

la, sklenjena pred 01. januarjem 1993 za nakup nepremičnin;
– pasivne obresti, dodatni stroški in revalorizacijski deleži do

2.582,28 evra za posojila, sklenjena v letu 1997, za posege vz-
drževanja, obnove in prenove stavb;

– izdatki za vzdrževanje, zaščito ali obnovo zgodovinske, umet-
niške in arhivistične dediščine;

– prostovoljni denarni prispevki v korist Države, dežel, lokalnih in
krajevnih skupnosti, ustanov ali javnih zavodov, ki neprofitno
opravljajo ali spodbujajo študijske, raziskovalne in dokumenta-
cijske dejavnosti velikega kulturnega in umetniškega pomena;

– prostovoljni denarni prispevki v korist ustanov ali javnih zavo-
dov, skladov in pravno priznanih združenj, ki se neprofitno uk-
varjajo z zabaviščnimi dejavnostmi;

– prostovoljni denarni prispevki v korist ustanov prioritetnega držav-
nega interesa, ki delujejo na glasbenem področju, za katere je
predvideno preoblikovanje v ustanove zasebnega prava na podla-
gi 1. člena zakonodajnega odloka št. 367 z dne 29. junija 1996;

– prostovoljni prispevki do 2.065,83 evra v korist neprofitnih pro-
stovoljnih organizacij (ONLUS) in prebivalstva, ki so ga priza-
dele javne nesreče ali drugi posebni dogodki, tudi če je do njih
prišlo v drugih državah (glej navodila za izpolnjevanje vrstice
RN15 šifra 16);

– prostovoljni prispevki družbam za vzajemno pomoč, če znesek
ne presega 1.291,14 evra;

– specifični strošek ali nominalna vrednost dobrin, brezplačno
predanih na podlagi ustrezne konvencije Državi, deželam,
lokalnim in krajevnim skupnostim, ustanovam ali javnim zavo-
dom, ki neprofitno opravljajo ali spodbujajo študijske, razisko-
valne in dokumentacijske dejavnosti velikega kulturnega in
umetniškega pomena;

– prostovoljni denarni prispevki v korist kulturne ustanove “La
Biennale di Venezia”, če znesek ne presega 30 % celotnega
prijavljenega dohodka;

– prostovoljni prispevki združenjem za socialno pomoč, če zne-
sek ne presega 2.065,83 evra.

• v višini 20% za obveznosti v letu 2007:
– stroški za zamenjavo hladilnikov, zmrzovalnikov in njihove kom-

binacije;
– stroški za nakup televizijski sprejemnikov;
– stroški za nakup visoko učinkovitih motorjev;
– stroški za nakup regulatorjev hitrosti;

• v višini 41% in/ali 36% za stroške za posege obnavljanja gradbe-
nega premoženja, kot to predvidevajo odstavki od 1 do 7 v 1. čle-
nu zakona št. 449 z dne 27. decembra 1997;

• 36% za stroške za vzdrževalne posege in za ohranjanje gozdov do
31.12.2006;

• v višini 55% za stroške v letu 2007 za:
– energetsko rekvalifikacijo obstoječih objektov;
– posegi v fasado obstoječih objektov;
– instaliranje sončnih kolektorjev;
– zamenjava zimskih klima naprav.

Čas zaposlitve - Posebni primeri

V primerih delovnih pogodb, sklenjenih za določen čas, ki predvide-
vajo plačilo “na dan” (npr. delavci v gradbenem ali kmetijskem sek-
torju), se odbitek za praznike oziroma dela proste dni v obdobju, za
katero je sklenjena pogodba, določi sorazmerno glede na delež
dejanskih delovnih dni in delež delovnih dni, ki jih za enako obdobje
kot take predvidevajo državne  kolektivne  delovne  pogodbe  in
področne  dopolnilne  delovne pogodbe, uporabljane za pogodbe,
sklenjene za nedoločen čas za iste panoge. Rezultat, dobljen pri iz-
računu razmerja, se zaokroži  na celo število.

V primeru nadomestil ali drugih zneskov, ki jih izplačujejo INPS ali
drugi zavodi, se olajšava iz naslova delovnega razmerja upoštevajo
za leto, za katero se prijavljajo dohodki. V tem primeru je treba v
vrstico RC6, stolpec 1, vpisati število dni, ko je bil zavezanec upra-
vičen do teh nadomestil, čeprav se nanašajo na predhodna leta; v
tem primeru vsota ne sme preseči 365 dni.

Za štipendije velja, da je treba v vrstico RC6, stolpec 1 vpisati šte-
vilo dni, kolikor je trajalo obdobje študija (čeprav se nanaša na
predhodna leta), za katerega je bila podeljena štipendija. Če je bila
torej štipendija podeljena  za določeno šolsko ali študijsko leto/let-
nik, lahko zavezanec  uveljavlja  odbitek  za  vse  leto.  Če  pa  je
bila  štipendija namenjena le za obdobje trajanja npr. tečaja, se
lahko uveljavlja le za število dni, predvidenih za tečaj.

Za posebno odškodnino v kmetijstvu je številka, ki se jo navede v
vrstico RC6 stolpec 1 tista, za dneve, ko je bil davčni zavezanec
nezaposlen, kar izhaja iz potrdila.

Potrebno je pojasniti, da v dnevih v predhodnih letih za katere pri-
pada pravica do odbitkov, se ne upoštevajo dnevi, ki so zajeti v  de-
lovno dobo za tiste, ki so že bili predhodno koriščeni iz  odbitka ali
olajšav.

Dopolnilno zavarovanje – Razpredelnica za izpolnjevanje 
vrstice RP 33

Za določanje višine plačanih prispevkov za katere je možno
uveljavljati pri napovedi odbitek, ki se vnese v stolpec 3 vrstice RP
33, se uporablja naslednja razpredelnica upoštevajoč navodila v na-
daljevanju.

• V kvadratek 1 vnesite kar je navedeno v stolpcu 1 vrstice RP 33.

• V kvadratek 2 vnesite kar je navedeno v stolpcu 2 vrstice RP 33.

RAZPREDELNICA ZA IZPOLNJEVANJE VRSTICE RP33

KVADRATEK ZNESEK

1  ki jih izključuje nadomestni vplačnik (RP33 stolp. 1) I
2  Delež TFR (RP33 stolp. 2) I
3  ki jih ne izključuje nadomestni vplačnik I
4  Skupni prihodki I
5  Skupni prihodki iz rednega delovnega razmerja I
6  Meja pri dohodkih iz rednega delovnega razmerja I
7  Meja  pri dohodkih ki niso iz rednega I

delovnega razmerja I
8  Meja skupnih prihodkov I
9  Absolutna meja I

10  Meja v odstotkih I
11  Prispevki odbiti  v tej napovedi I
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• V kvadratek 3 vnesite višino prispevkov, ki niso izključeni s strani
nadomestnega v skladu s točko 39 CUD 2008, če je v kvadratku 8
navedena številka “4” “Dopolnilno socialno zavarovanje” v raz-
delku “Splošni podatki" CUD 2008. Če pa je v omenjenem kva-
dratku 8 razdelka “Splošni podatki” vnesena številka A (prisotni
razni skladi) naveden tisti znesek, ki se ga povzame iz zapisov v
CUD 2008.

• V kvadratek 4 vnesite znesek skupnih prihodkov, ki se navede v
vrstico RN1 stolpec 2 preglednice RN.

• V kvadratek 5 vnesite skupno višino prihodkov iz rednega delov-
nega razmerja, ki se navedejo v I. razdelek preglednice RC. Vne-
site predvsem seštevek zneskov navedenih v vrsticah od RC1 do
RC4 za katere je bila navedena šifra “2” v stolpcu 1. Če so bili na-
vedeni prihodki , ki izhajajo iz družbeno koristnega dela (kvadratek
stolpca 1 v katerega se vnese šifra “3”), se ti prihodki seštevajo z
drugimi prihodki iz rednega delovnega razmerja samo, če le ti pri-
spevajo k oblikovanju skupnega prihodka sklicujoč se na to, kar je
navedeno v navodilih v Dodatku k postavki “Ugodnosti družbeno
koristnega dela” (Primeri A v navodilih v Dodatku).

• V kvadratek 6 izračunajte:
– manjši znesek med skupnimi prihodki iz rednega delovnega

razmerja, ki se navedejo v kvadratek 5 te razpredelnice in dvoj-
na višina TFR, ki se navede v kvadratek 2 te razpredelnice;

– iz tako določenega zneska odštejte znesek naveden v kva-
dratku 1 te razpredelnice (znesek, ki ga nadomestni izključi).
Upoštevajte ničlo, če je rezultat negativen. 

Tako določen znesek vnesite v kvadratek 6 te razpredelnice.

• V kvadratek 7 vnesite razliko med zneskom navedenim v kva-
dratku 4 (Skupni prihodki) in tistim, ki je naveden v kvadratku 5
(Skupni prihodki iz rednega delovnega razmerja) te razpredelnice.

• V kvadratek 8 vnesite seštevek zneskov navedenih v kvadratkih 6
in 7 te razpredelnice.

• V kvadratek 9 vnesite razliko med 5.164,57 eur in zneskom nave-
denim v kvadratku 1 te razpredelnice.

• V kvadratek 10 vnesite rezultat naslednjega izračuna:

(kvadratek 4  x 12/100) – kvadratek 1

• V kvadratku 11 določite višino prispevkov za socialno zavaro-
vanje. Za katere je možno uveljavljanje odbitka v tej napovedi. Viši-
na prispevkov, ki se odbijejo je enaka manjšemu med naslednjimi
štirimi zneski:
– kvadratek  3 (Ki jih ne izključuje nadomestni vplačnik)
– kvadratek  8 (meja skupnih prihodkov)
– kvadratek  9 (absolutna meja)
– kvadratek  10 (meja v odstotkih)
Tako določen znesek iz kvadratka 11 mora biti vnesen v stolpec
3 vrstice RP33.

Nadomestni prejemki in obresti

Prejemki,  ki  so  bili  izplačani  namesto  dohodka,  vključno  s  tistimi,
doseženimi z odplačnim odstopom terjatve (za neplačane  dohodke),
prejeta nadomestila, vključno z zavarovalninami oziroma odškodni-
nami za neprejete dohodke, razen odškodnin za trajno invalidnost ali
smrt, ter zamudne   obresti   in   obresti,   obračunane   zaradi   odlo-
ga plačila, predstavljajo dohodke iste vrste kot nadomeščeni ali izgu-
bljeni dohodki oziroma neizplačani  dohodki,  ki so podlaga za nasta-
nek terjatve, od katere so se obračunale obresti. V teh primerih se
omenjeni prejemki vpisujejo v iste preglednice, v katere bi zavezanec
vpisal dohodke, ki so bili nadomeščeni ali so predmet terjatve.
Med  drugimi  sodijo  v  to  skupino  naslednji  prejemki:  nadomestilo
dopolnilne  blagajne,  nadomestilo  za  brezposelnost,  nadomestilo
za mobilnost, nadomestilo za materinstvo, prejemki, doseženi s
kakršnokoli poravnavo, in preživnine,  ki  se  začasno  izplačujejo  za-
vezancu,  če postopek pred sodiščem za uveljavitev te pravice (do
preživnine) še ni zaključen.
Nadomestila, do katerih je zavezanec upravičen iz naslova odškodni-
ne za izgubljene dohodke, ki se nanašajo na večletno obdobje, se
vpišejo v II. razdelek preglednice RM.

Ureditev nepravilnosti

A) Napake v zvezi s prijavo

V skladu s 13. členom ZdO št. 472 z dne 18. Decembra 1997 z na-
daljnjimi spremembami in dopolnitvami se za določene prekrške ozi-

roma nepravilnosti, ki se  nanašajo na prijavo  dohodkov in na po-
ravnavanje dolžnih zneskov, dopušča naknadna legalizacija.
Če kršitelj oziroma storilec kaznivega dejanja pravočasno sproži posto-
pek za ureditev nepravilnosti, mu bo odmerjena najmanjša možna ka-
zen, pod pogojem, seveda, da kršitve, ki  jo  želi z legalizacijo odpraviti,
še niso začeli raziskovati pristojni organi. Postopek mora torej sprožiti,
še preden so davčne službe začele s kakršnokoli obliko preverjanja(va-
bilo na pogovor, vprašalniki, zahteva za predložitev dokumentov, itd.), o
kateri bi bil kršitelj ali druge solidarno odgovorne osebe obveščen ozi-
roma formalno seznanjen (prvi odstavek 13. člena ZdO št. 472/97).
Omenjeni 13. člen predvideva naslednje kršitve, ki jih je mogoče legali-
zirati:

1) Plačilo  akontacije  ali  drugih  zneskov  za  poravnavo  davč-
nega dolga, kot izhaja iz prijave  dohodkov,  v  celoti  ali  del-
no  ni  bilo poravnano v predpisanem roku.

Kazen v višini 30 % se zmanjša na 3,75 %, če kršitelj izvrši plačilo
v  30  dneh  po  preteku  predpisanega  roka,  pod  pogojem, da obe-
nem plača tudi znesek,  kolikor  znaša  tako  zmanjšana  kazen  in
zakonske zamudne obresti (3 % obresti od 1. Januarja 2008) za
vsak dan zamude.
Pod enakimi pogoji in  če je plačilo izvršeno v roku,  predvidenem  za
vložitev  letne  prijave,  se  kazen  v  višini  30  %  zmanjša  na  6 %.

2) Prijava dohodkov ni bila vložena v predpisanem roku.
Če je prijava vložena z zamudo, ki pa ne presega 90 dni, je kršitev -
ne glede na to, ali iz prijave dohodkov sploh izhaja dolg - mogoče le-
galizirati tako, da kršitelj na lastno pobudo v enakem roku vplača tu-
di kazen v višini 32 evrov, pri  čemer gre tu za 1/8 zneska 258 evrov,
kolikor  bi  sicer znašala kazen. Pri tem mora kršitelj poravnati tudi
morebitno kazen za zamudo pri plačilu dolžnih zneskov, in sicer na
način, predviden v 1. točki.

3) Napake  ali  pomanjkljivosti  pri  prijavi  dohodkov,  ki  vplivajo
na odmero in plačilo davščin.

a) Če gre za napake, ki bi jih pri odmeri ali formalnem preverjanju
dolžnih davkov lahko odkrila davčna služba (36-bis in 36-ter člen
OPR št. 600 iz leta 1973), kakršne so na primer: napake pri na-
vajanju  ali  izračunih  pri  določanju  davčne  osnove  ali  davščin,
previsoki zneski pri prikazovanju olajšav, ki se uveljavljajo kot od-
bitni obveznosti ali  za  olajšave,  ali  pri  navajanju  odtegljajev in
ter davčnih dobropisov.
Se kazen v višini 30 % višjega davka ali manjšega dobropisa
zmanjša  na 6 %, pod pogojem  da  zavezanec  v   roku, predvi-
denem za vložitev prijave za naslednje leto:
• plača dolžni davek ter znesek, kolikor znaša tako zmanjšana ka-

zen in zakonske zamudne obresti za vsak dan zamude;
• vloži dopolnilno prijavo.

b) Če gre za napake, ki jih davčna služba še ni odkrila in ki se ne na-
našajo  na  napake, ki bi jih bilo mogoče odkriti pri obračunu ali
formalnem preverjanju dolžnih davkov, kakršne so na primer: na-
pačna ali  pomanjkljiva  prijava   dohodkov,   napačna  navedba
dohodkov, prikazovanje davčni olajšav, odbitki iz davčne osnove,
do katerih zavezanec ni upravičen. 
Se kazen v višini 100 % višjega davka ali razlike pri davčnem do-
bropisu, zmanjša na 20 %, pod pogojem da  zavezanec  v roku,
predvidenem za vložitev prijave za naslednje leto:
• plača dolžni davek ter znesek, kolikor znaša tako zmanjšana ka-

zen in zakonske zamudne obresti za vsak dan zamude;
• vloži dopolnilno prijavo.
Ko želi zavezanec hkrati urediti napake in pomanjkljivosti iz obeh
točk - a) in b) - mora vložiti le eno dopolnilno prijavo in v enem zne-
sku vplačati vse dolžne davščine in kazni.

B) Napake pri izpolnjevanju plačilnega obrazca F24

Če  je  plačilni  obrazec  F24  izpolnjen  nepravilno,  tako  da  ni  mo-
goče ugotoviti,  kdo  je  vplačnik   ali   kakšen  je  znesek,  lahko  za-
vezanec neposredno pri kateremkoli uradu Agencije za Prihodke
vloži prošnjo za popravek napačnih podatkov, navedenih na obraz-
cu F24 (glej okrožnico št. 5 z dne 21. januarja 2002).
S tem postopkom je mogoče popraviti podatke razdelkov “Državna
blagajna” in “Dežele - Lokalne Ustanove” v zvezi z:
• davčno številko
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• obdobjem, na katerega se nanaša vplačilo;
• šifro davka;
• razdelitvijo vplačanega zneska pod isto šifro med več davkov.

V nadaljevanju so navedene glavne šifre, ki se uporabljajo za plačila
sankcij, ki izjajajo iz:

8901: Denarna sankcija Irpef
8902: Denarna sankcija dodatni deželni davek k davku Irpef
8903: Denarna sankcija dodatni občinski davek k davku Irpef
8911: Denarne sankcije za druga davčne prekrške v zvezi z

davkom na dohodek

Dohodki zakoncev

Če gre za dohodke, ki so opredeljeni kot skupna lastnina obeh
zakoncev (177. člen CZ) ali podobno (167. člen CZ), je treba v prijavi
navesti tudi slednje, pri  čemer  se opredeli, kolikšen delež pripada
vsakemu  izmed zakoncev.
Dohodki, ki so opredeljeni kot skupna lastnina obeh zakoncev, pripadejo,
za potrebe obdavčitve, vsakemu izmed zakoncev v višini 50 %, razen če
ni v skladu z 210. členom CZ določena drugačna razdelitev.
V primeru podjetja zakoncev morajo biti  prihodki prijavljeni z Obraz-
cem UNICO 2008 za družbe, če zakonca opravljata dejavnost v okvi-
ru podjetja zakoncev (npr. če je dovoljenje izdano na ime obeh
zakoncev ali sta oba podjetnika), nato pa vsak izmed zakoncev v
preglednici RH prijavi delež, ki  mu  pripada.  V  ostalih  primerih  mo-
ra  zakonec,  ki  je  prijavljen  kot podjetnik, izpolniti preglednice RA,
RD, RF in RG glede na dejavnost, ki jo opravlja, drugi zakonec pa v
preglednici RH navede delež, ki mu pripada.

Dohodki ki niso obdavčeni in prejemki, ki se ne prištevajo
med dohodke

Glede oprostitve plačila davka so z rednimi privilegiranimi pokojni-
nami, ki se izplačujejo nabornikom (Sodba Ustavnega sodišča št.
387 z dne 4.-11. julija 1989, izenačene):
• tabelarne  pokojnine,  do  katerih  so  upravičene  osebe,  ki  so

bile poškodovane med služenjem vojaškega roka na položaju ča-
stnika in/ali rezervnega častnika ali podčastnika (naborniki, ki so
napredovali v čin podnarednika v zadnji fazi služenja);

• tabelarne  pokojnine,  do  katerih  so  upravičeni  Pomožni  Kara-
binjerji (naborniki tega vojaškega roda)  in tisti, ki so vojaški rok služili
pri Državni Policiji, Finančni Policiji ali pri gasilskem vojaškem rodu,
ter vojaki prostovoljci,  pod  pogojem,  da  je  do  poškodbe,  zaradi
katere  so upravičeni  do  prejemanja  omenjene  pokojnine,  prišlo
med služenjem vojaškega roka in pri opravljanju nalog, povezanih s
to funkcijo, ali med obdobjem služenja obveznega vojaškega roka.

Prav tako niso obdavčeni še naslednji prejemki:
• socialni dodatek k pokojninam, ki ga predvideva 1. člen Zakona

št. 544 z dne 29. decembra 1988;
• nadomestilo za mobilnost po 5. odstavku 7. člena zakona št. 223

z dne 23. julija 1991, v višini sredstev, ki so bila vložena v ustano-
vitev zadružnih družb;

• dodatek za materinstvo, ki ga predvideva Zakon  št.  448  iz  leta
1998, do katerega so upravičene nezaposlene ženske;

• pokojnine,  do  katerih  so  upravičene  osebe,  ki  so  bile  oško-
dovane zaradi  eksplozij  orožja  ali  razstreliva,  ki  ga  vojska  po
urjenju  v mirnodobnem času ni primerno zavarovala; upravičenci
so osebe, ki so zaradi  teh  nesreč  invalidne,  in  svojci  umrlih
oseb,  ki  so  podlegle poškodbam, nastalim ob teh nesrečah;

• pokojnine, do katerih so upravičeni italijanski državljani, tujci in osebe
brez državljanstva, ki so zaradi poškodb, nastalih pri opravljanju njiho-
ve dolžnosti ali kot posledica terorističnih dejanj ali dejanj organizira-
nega kriminala,  invalidne;  posebne  družinske  pokojnine,  do  ka te-
rih  so upravičeni svojci oseb, ki so umrle pri opravljanju svoje dolžno-
sti ali kot žrtve terorističnih dejanj ali dejanj organiziranega kriminala;

• dodatki  za  sodelovanje  pri  znanstveni  raziskovalni  dejavnosti,
ki  jih izplačujejo   univerze,  astronomski  in   astrofizikalni  obser-
vatoriji  ter observatorij   za   ognjenik  Vezuv,  javne  ustanove  in
raziskovalne institucije, ENEA in ASI v skladu z 8. členom OPMS
št. 593 z dne 30. decembra 1993 z nadaljnjimi spremembami.

Kar zadeva štipendije, niso obdavčeni naslednji prejemki:
• štipendije, ki jih podeljujejo dežele z rednim statutom na podlagi

Zakona št. 390 z dne 2. decembra 1991 univerzitetnim študen-
tom, in štipendije, ki jih slednjim podeljujejo dežele s posebnim
statutom ter samostojni pokrajini Trento in Bocen;

• štipendije,  ki  jih  podeljujejo  univerze  in  institucije  za  univerzi-
tetno izobraževanje na podlagi  Zakona št. 398 z dne 30. novem-

bra 1989 udeležencem  tečajev  za  izpopolnjevanje  in  šolskih
programov  za specializacijo,  za  podiplomski  študij,  za  razisko-
valno  delo  in  za izpopolnjevanje v tujini;

• štipendije, ki so bile od 1. januarja 2000 razpisane v okviru program-
ma “Socrates”,  ustanovljenega  z  Odločbo  št.  819/95/ES   Evro-
pskega Parlamenta in Sveta dne 14. Marca 1995, spremenjeno po
Odločbi št. 576/98/ES  Evropskega  parlamenta  in  Sveta,  ter k tem
štipendijam dodatni  zneski,  ki  so  jih  izplačale  univerze,  pod  po-
gojem  da  letni dohodek iz tega naslova ne presega 7.746,85 evra;

• štipendije, namenjene žrtvam terorizma in organiziranega krimi-
nala, ter sirotam in njihovim otrokom (Zakon št. 407 z dne 23. no-
vembra 1998);

• štipendije, podeljene v skladu z ZdO št. 257 z dne 8. avgusta
1991 za specialistični študij medicine in kirurgije.

Prejemki, ki jih izplačuje INAIL, razen dnevno nadomestilo  za
začasno popolno nezmožnost za delo, se ne vštevajo v obdavčljivi
dohodek in jih torej ni treba prijavljati. Tudi drugi prejemki enake na-
rave, ki jih izplačujejo institucije, ki niso rezidenti  Italijanske repu-
blike, niso obdavčeni.

Če je zavezanec upravičen do prejemkov, ki jih iz naslova odškod-
nine zaradi nesreče pri delu ali poklicne bolezni izplačuje tuji zavod
za zavarovanje, mora Agenciji za Prihodke - Centralna Direkcija za
Preverjanja posredovati samopotrdilo  oziroma  izjavo  o  tem,
zakaj  je  upravičen  do  omenjenih prejemkov. Samopotrdilo je tre-
ba predložiti le enkrat in ga zato, če je že bilo predloženo v pretek-
lih letih, ni treba ponovno vlagati.

Zmanjšanje dohodka od zemljišč

Zemljišče ni obdelano
Če zemljišče skozi celo obdelovalno obdobje niti delno ni bilo obde-
lovano in razlog za to ni odvisen od kmetijske tehnologije lahko za-
vezanec, če gre za kmetijsko zemljišče, od katerega sta vsaj dve
tretjini primerni za obdelovanje, uveljavlja zmanjšanje dominikalne-
ga dohodka v višini 30 odstotkov, medtem ko se kmetijski dohodek
sploh ne všteva v osnovo za odmero davka IRPEF. V tem primeru
je treba v stolpec 7 preglednice RA vpisati šifro 1.
Enako velja, če je bila kultura odstranjena, če ni bila obdelana do
konca, pod  pogojem, da so kmetijska zemljišča ostala dejansko
neobdelana skozi celotno obdelovalno obdobje, in da odstranjena
kultura ni bila niti delno nadomeščena z drugo.

Izguba pridelka
Če je obdelovalec zaradi naravnih nesreč  izgubil 30% ali več od-
stotkov rednega  pridelka - letine - in je to izgubo tudi prijavil Uradu
za Okolje/Ufficio del territorio (prej: Državni Tehnični Urad/Ufficio
Tecnico Erariale) v treh mesecih od nastale škode oziroma - če je
tak datum težko določljiv - vsaj 15 dni pred začetkom pobiranja pri-
delka, se za prizadeta zemljišča dominikalni prihodek in kmetijski
prihodek ne všteva v osnovo za odmero davka IRPEF. V tem pri-
meru je treba v stolpec 7 preglednice RA vpisati šifro 2.

Sprememba posojilne pogodbe

V primeru ponovnega pogajanja pri posojilni pogodbi za nakup svojega
bivališča se v skupnem dogovoru spremenijo pogodbeni pogoji za posoji-
lo, kot npr. obrestna mera. V tem primeru izvorni deli (banka, ki izda po-
sojilo in subjekt, ki najame posojilo) ter vir nepremičninskega dohodka v
garanciji se ne spremenijo. Pravica do odbitka obresti pripada v mejah, ki
se nanašajo na preostali delež glavnice (ki vključuje morebitne zapadle
ali neplačane obroke, akumulirane obresti v polletju v teku, ovrednotene
na dan spremembe, ter stroške zaradi predhodne porabe tuje valute).
Šteje se, da so pogodbene stranke ostale nespremenjene tudi v
primeru, ko nove pogodbe z banko ne sklene prvotni pogodbenik,
pač pa njegov pravni naslednik, ki je prevzel izpolnitev.

Kazni za prekrške

1) V primeru, da se davčna napoved in/ali izjava IRAP ne predloži,
se kaznuje z stodvajset do dvestoštirideset odstotkov višine
davka; minimalni znesek znaša 258 evrov.  Če zavezanec nima
davčnega dolga, je kaznovan z denarno kaznijo od 258 evrov do
1.032 evrov, če pa gre za zavezanca, ki je dolžan voditi poslovne
knjige, se omenjena kazen lahko poviša tudi do dvakrat (1. odst.,
1. člena ZdO št. 471 z dne 18.12.97 in 1. odst.,  32. člena ZdO
št. 446 z dne 15.12.97).
Enaka kazen se izreče tudi v naslednjih primerih:
• če je prijava nična, ker predloženi obrazci niso skladni s tistimi,

ki jih je odobril Direktor Agencije za Prihodke;
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• če prijava ni podpisana ali jo je podpisala oseba, ki ni zakoniti zastopnik
oziroma zastopnik za opravljanje pravnih poslov, in ta napaka ni bila od-
pravljena v tridesetih dneh od prejema opozorila davčnega urada;

• če je bila prijava vložena z zamudo, ki presega devetdeset dni,
šteto od predpisanega roka za vložitev.

2) Če je zavezanec vložil prijavo z zamudo, a v devetdesetih dneh
od roka  za  vložitev, se prijava upošteva, vendar se zavezancu
zaradi zamude izreče kazen od 258 evrov do 1.032 evrov, pri če-
mer se za zavezanca, ki je dolžan voditi poslovne knjige, omenje-
na kazen lahko poviša tudi do dvakrat. Obenem morajo ti zave-
zanci poravnati tudi kazen v višini 30 % vseh davščin, ki niso bile
poravnane ali so bile poravnane po predpisanem roku.

3) Če je v napovedi naveden obdavčeni prihodek in/ali davčna osno-
va IRAP je nižja od ugotovljene; če je davek nižji od dolgovanega
ali je dobropis višji od pripadajočega, se kaznuje od sto do dvesto
odstotokov višjim davkom ali od razlike dobropisa (2. odst., 1. čle-
na ZdO št. 471 z dne 18. decembra 1997 in 2. odst.,  32. člena
ZdO št. 446 z dne 15. decembra 1997). Ista sankcija se uporablja,
če so v davčni napovedi navedeni nedolgovani davčni olajšave ali
odbitki iz davčne osnove, tudi če niso bili določeni namesto davka
odtegnjenega na viru. Minimalni in maksimalni sankcijski ukrep v
skladu z 2 % je 10 % v primeru opustitve ali navajanja netočnih po-
datkov v obrazcih za posredovanje pomembnih podatkov v name-
ne uporabe študije sektorja ter v primerih navedbe vzrokov
izključitve ali neuporabe neobstoječih študij sektorja. Omenjeno
določilo se ne uporablja, če so ugotovljeni večji prihodki od dejav-
nosti ali svobodnega poklica in/ali večja obdavčitev IRAP ugo-
tovljena po pravilni uporabi študije sektorja  ne presega 10 %
prihodka iz samostojne dejavnosti (2-bis odst., 1. člena ZdO št.
471 z dne 18.decembra 1997 in 2-bis odst., 32. člena ZdO št. 446
z dne 15.decembra 1997 kot vneseni s 1. členom, 25 in 27 odst.
Finančnega Zakona za leto 2007)

4) Če zavezanec ni vplačal prijavljenih davščin ali je vplačal premalo,
se mu izreče denarna kazen, ki znaša  30 % vsej nevplačanih zne-
skov. Enaka kazen se uporabi za zneske, ki so bili vplačani po pred-
pisanem roku in pri višjih davkih, ki izhajajo iz avtomatske in for-
malne kontrole v skladu s 36-bis. členom in 36-ter OPR št. 600 z
dne 29. septembra 1973 (13. člen ZdO št. 471 z dne 18. decembra
1997 in 34. člen ZdO št. 446 z dne 15. decembra 1997).

Omenjena kazen v višini 30 % se zmanjša:
– na eno tretjino (10 %), če zavezanec poravna plačilo v 30 dneh po

prejemu  opozorila,  ki  ga  pošlje  davčni  urad  po  samodejno
opravljenem obračunu davščin v skladu s 36.-bis členom OPR št.
600 iz leta 1973 (2. člen ZdO št. 462 z dne 18. decembra 1997);

– na dve tretjini (20 %), če zavezanec poravna plačilo v 30 dneh po
prejemu obvestila, ki ga pošlje davčni urad po opravljeni formalni
kontroli v skladu s 36.-ter členom OPR št. 600 iz leta 1973 (3. člen
ZdO št. 462 z dne 18. decembra 1997).

Za kršenje obveznosti pravilnega navajanja davčne številke, pravil-
nega posredovanja davčne številke tretjim osebam, navedbe davč-
ne številke, ki jo posredujejo drugi subjekti, se uporablja administra-
tivna sankcija od 103,00 evre do 2.065,00 evrov (13. člen OPR št.
605 z dne 29. septembra 1973).
Naj opozorimo še na posebne kazni, ki jih predvideva 4. člen Zako-
na št. 146 z dne 24. aprila 1980 v zvezi s prijavo dohodkov od
zgradb, če slednje niso prijavljene katastrskemu uradu in torej ni
prijavljen ustrezno odmerjeni dohodek ali če ni prijavljen dohodek od
kmečkih zgradb, ki ne izpolnjujejo več pogojev, da bi se lahko štele
kot kmečke zgradbe. 
Naj spomnimo še, da na podlagi določb 5.-bis odstavka 6. člena
ZdO št. 472 z dne 18. decembra 1997, uvedenih po črki a) 7. člena
ZdO št. 32 z dne 26. januarja 2001 zavezanci niso kaznovani za ti-
ste prekrške, s katerimi ne ovirajo  dejavnosti  preverjanja  davčne-
ga organa in ki ne vplivajo na določanje obdavčljive osnove, davščin
in na plačilo slednjih.
Glej še DODATEK geslo “Ureditev nepravilnosti”.

Kazni za kazniva dejanja

Če zavezanec z namenom  davčne utaje v svoji prijavi navede laž-
ne podatke glede stroškov oziroma se sklicuje na fakture in druge li-
stine, ki naj bi potrjevale posle, do katerih dejansko ni prišlo, je kaz-
novan s kaznijo zapora  od  enega  leta  in šest mesecev do šest let.
Če znesek tako prikazanih fiktivnih stroškov ne  presega 154.937,07
evra, se kaznuje s kaznijo zapora od šest mesecev do dveh let.
Če zavezanec z namenom  davčne utaje v svoji prijavi navede laž-
ne podatke glede prihodkov oziroma skuša prikazati manjše

prihodke, kot jih je  dejansko dosegel, ali navede lažne stroške, je
kaznovan s kaznijo zapora od enega do treh let, če sta hkrati poda-
ni obe okoliščini, navedeni spodaj:
• utajeni davek presega 103.291,38 evra;
• dohodek, ki se ni vštel v osnovo (bodisi ker ni bil prijavljen, bodisi ker

so bili  navedeni  fiktivni  stroški), presega deset odstotkov prijavlje-
nega obdavčljivega dohodka ali presega 2.065.827,60 evra.

Zavezanec, ki z namenom davčne utaje, ne predloži prijave, je kaz-
novan s kaznijo zapora od enega do treh let, če utajeni davek pre-
sega 77.468,53 evra. Kazen se ne izreče, če zavezanec vloži prija-
vo v devetdesetih dneh po preteku predpisanega roka,  če je prijavo
oddal nepodpisano ali je oddal obrazec, ki ni skladen s predpisi.

Prosto izbiranje kompenzacije

Zavezanec lahko uporabi zneske dobropisa, za katere ni vprašal povrači-
la, bodisi za zmanjšanje zneskov v breme istega davka bodisi za kom-
penzacijo  v skladu z ZdO št. 241 z leta 1997, tako da uporabi obrazec F24. 
Na primer, če ima zavezanec en saldo davka IRPEF v dobro in eno
akontacijo davka IRPEF v breme, ki se priznava zaradi naslednjega
davčnega obdobja, lahko:
– uporabi znesek IRPEF v dobro za zmanjšanje akontacije davka

IRPEF za naslednje davčno obdobje, ne da bi vložil obrazca F24. V
primeru, da je znesek IRPEF v dobro višji od akontacije IRPEF, lahko
uporabi presežek davka zato, da delno ali v celoti kompenzira druge
dolgove (DDV, pokojninski zavod INPS) tako, da vloži obrazec  F24,
v katerem bo označil presežek v stolpec “Kompenzirani dobropis”. V
primeru, da je znesek IRPEF v dobro nižji od akontacije davka
IRPEF v breme, mora zavezanec plačati davek, v višini, ki odgovarja
razliki med zneskom v breme in zneskom v dobro, in označiti to vso-
to v stolpec ”vplačani dolžni zneski” obrazca F24;

– uporabi znesek IRPEF v dobro za zmanjšanje akontacije davka IRPEF
za naslednje davčno obdobje tako, da uporabi obrazec F24. V tem pri-
meru, bo v stolpec “vplačani dolžni zneski” navedel znesek v breme
davka IRPEF in v stolpec “Kompenzirani dobropis” bo navedel znesek v
dobro davka IRPEF, ki izhaja iz prijave, ki jo uporabi za kompenzacijo.

Svetovanje in podpora zavezancem

V  obdobju,  predvidenem  za  vložitev  prijave,  organizira  Agencija
za Prihodke različne oblike druge storitve za pomoč in svetovanja.
Oziroma podpore za zavezance:

• Lokalne izpostave, uradi:
– posredujejo   splošne   informacije   v   zvezi   z   izpolnjevanjem

vseh obrazcev za prijavo;
– na prošnjo zavezanca izpolnijo prijavo UNICO - Fizične Osebe;
– na prošnjo zavezanca posredujejo po elektronski poti prijavo

UNICO- Fizične Osebe.
Zavezanec lahko rezervira srečanje prek telefonske številke
199.126.003 ali na spleni strani Agencije (www.agenziaentra-
te.gov.it); 

• Deželne   Direkcije,   ki   zagotavljajo   podporo   poklicnim   skupi-
nam, združenjem  in  centrom  za  davčno  svetovanje  -  CAF  -  v
zvezi  z vprašanji,    povezanimi    z    izpolnjevanjem    obrazcev,
namenjenih davčni prijavi;

• Večdostopni Centri Pomoči;   prek   telefonske številke
848.800.444 lahko  zavezanci  dobijo  pojasnila  v  zvezi  z  iz-
polnjevanjem  prijave, davčno zakonodajo in elektronskim posre-
dovanjem prijave prek storitve internet.
Storitev je na voljo od ponedeljka do petka, in sicer od 9.00 do
17.00 ure, v soboto pa od 9.00 do 13.00 ure, za pogovor se plačuje
po tarifi za krajevni pogovor glede na čas trajanja pogovora (TUT).
Zavezanec lahko tudi pokliče s prenosnim telefonom na številko
199.148.398 (cena se določa na podlagi cenika vašega telefon-
skega operaterja) ali iz tutine na številko 0039.085.4322.008
(strošek je v breme klicočega). 
Zavezanec lahko tudi pošlje kratko SMS sporočilo na številko
3204308444 zato, da prosi za enostavne informacije.

• Spletna stran Agencije za Prihodke. Spletna stran www.agen-
ziaentrate.gov.it, ki je dostopna tudi invalidnim osebam, nudi za-
vezancem dokumentacijo, obrazce, programsko opremo, davčne
šifre, šifre dejavnosti, roke itd. Na  spleni  strani Agencije za
prihodke so na voljo naslednje telematske storitve: 
– vložitev prijave po elektronski poti (glej IV. Del. “Elektronska

vložitev prijave”); 
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– plačevanje davkov po elektronski poti; 
– “davčni predal” (davčni podatki zavezanca).
Spletna stran Agencije za Prihodke nudi tudi druge storitve za po-
moč in svetovanje, kot so na primer: 
– “poišči urad”, iskalnik, ki v kratkerm času najde kateri koli

krajevni in pristojni urad;
– pomoč je namenjena osebam z nizkimi dohodki;
– web mail (posredovanje davčnih informacij po elektronsku pošti);
– podvajanje davčne številke;
– pregled DDV-jev evropskih operaterjev;
– rezervacija telefonskega klica (web call back).

Stroški   za   gradbene  posege  z  namenom  ohranjanja
oziroma obnavljanja objektov

1. čl., ods. od 1 do 7 Zakona št. 449 z dne 27. decembra 1997, z na-
daljnjimi spremembami, predvideva olajšave v višini 41% ali 36 % na
davku Irpef, glede na višino zneska, za stroške, nastale med leti 1998 in
2007, ki so dejansko na račun zavezanca, za realizacijo vrste posegov za
obnovo gradbene dediščine na skupnih delih stranovanjskih zgradb in na
posameznih nepremičninah katere koli kategorije, tudi kmečkih. Odbitek
v višini 41% ali 36 % stroškov lahko uveljavljajo vsi  zavezanci -  reziden-
ti in tisti,  ki niso rezidenti Italijanske republike - za  plačilo Irpef, ki iMajo
na  podlagi ustreznega pravnega naslova stvarne pravice na nepremični-
ni (npr. lastninsko pravico, posest na podlagi  zakupne  pogodbe,  komo-
data),  ki  je  bila  predmet  omenjenih gradbenih posegov.
Do  olajšava  ima  pravico  tudi  družinski   član,  ki  prebiva  v  skupnem
gospodinjstvu z osebo, ki ima  v  posesti  ali v lasti nepremičnino, ki je
predmet gradbenih posegov, če dejansko sodeluje pri poravnavi stroškov
in če to izhaja tudi iz faktur oziroma nakazil.
Če so bili posegi izpeljani na zgodovinskih ali umetniških nepremičninah
v skladu z ZdO št. 42 z dne 22. januarja 2004, ki je od 1. maja 2004 uki-
nil ZdO št. 490 z dne 29. oktobra 1999 (bivši Zakon št. 1089 z dne 1. ju-
nija 1939, z nadaljnjimi spremembami in dopolnitvami), se lahko uveljavlja
tudi davčni olajšave v višini 19 %, zmanjšan za 50 %.
Vrste  gradbenih  posegov,  za  katere  se  lahko  uveljavlja  obrav-
navana olajšava, so naslednje:
– redna  vzdrževalna  dela  (le  za  dele,   ki  sodijo  v  skupno  last-

nino večstanovanjskih zgradb);
– izredna vzdrževalna dela;
– adaptacija;
– rekonstrukcija objekta;
– odstranjevanje arhitektonskih ovir (pri čemer zavezanec ne more

hkrati uveljavljati teh stroškov in olajšave zdravstvenih stroškov -
glej geslo “Zdravstveni stroški”);

– dela za omreževanje objekta;
– dela za zvočno izolacijo;
– dela za energijsko varčnejši objekt;
– dela za statično in protipotresno zavarovanje objekta;
– posegi za vzpostavitev zakonsko zahtevanega stanja;
– notranja dela;
– dela za preprečevanje nezakonitih dejanj tretjih;
– dela za preprečevanje nesreč v gospodinjskih poškodb;
– dela za ureditev parkirnih mest, pripadajočih objektu;
– posegi, namenjeni ohranjanju in varstvu gozdov;
– melioriranje objektov, ki so bili podvrženi azbestu.
Stroški, za katere lahko zavezanec uveljavlja olajšavo, so naslednji:
– za izdelavo projekta;
– za nakup gradbenih materialov;
– za izvedbo del;
– za obrtniška in druga dela, ki jih zahteva vrsta posega;
– za poročilo o skladnosti posegov z veljavno zakonodajo;
– za strokovna poročila in oglede;
– za plačilo davščin: davka na dodano vrednost, takse in upravnih

taks za dovoljenja, za priglasitev del;
– za komunalni obveznosti;
– za izdelavo statičnega poročila, s katerim se  potrjuje  statična var-

nost objekta;
– drugi morebitni stroški, neposredno povezani s posegi in obvezno-

stmi, kot jih določa Pravilnik št. 41 z dne 18. februarja 1998.
Pri čemer lahko začne olajšave uveljavljati z davčno prijavo, ki se na-
naša na leto, v katerem so stroški nastali, vendar pod naslednjimi pogoji:
• zavezanec je posredoval preventivno obvestilo o pričetih delih, ki

se nanaša na vsako posamezno nepremičninsko enoto vpisano v
zemljiško knjigo in za katero je bil predložen zahtevek za vknjižbo
za katero se namerava uveljavljati olajšavo.
Obvestilo, sestavljeno na posebnem obrazcu, mora vsebovati po-
datek o  začetku  gradbenih  del,  priložiti  pa  mu  je  treba  vso
predpisano dokumentacijo.
Namesto posredovanja predvidene dokumentacije lahko zaveza-
nec da nadomestno izjavo, s katero se potrjuje, da ima zavezanec
omenjeno dokumentacijo ter njeno razpoložljivost za posredo-

vanje, če jo zahtevajo uradi Agencije za Prihodke. Takšna nado-
mestna napoved se daje na istem obrazcu za obvestilo o pričetku
del z označenim ustreznim kvadratkom
Pri tem naj opozorimo, da je do 31. decembra 2001 veljalo, da je
treba obvestila o začetku gradbenih del  posredovati krajevno pri-
stojnemu Servisnemu Centru za Neposredne in Posredne Davke.
Od 1. Januarja 2002 pa je treba, saj se omenjene servisne centre
postopno ukinja, vsa obvestila oziroma prošnje  pošiljati na na-
slednji  naslov: Agenzia delle Entrate,  Centro  Operativo  di  Pe-
scara, Via Rio Sparto, 21 -  65100 Pescara. Obvestila, ki so bila že
posredovana prejšnjim službam, bodo posredovana Operativne-
mu Centru v Pescari, ki jih bo obravnaval;

• stroški so bili - v skladu s Pravilnikom št. 41 z dne 18. februarja 1998
za izvedbo določb iz 1.  člena Zakona št. 449/97 - poravnani z banč-
nim nakazilom,  iz  katerega  je  razviden  namen  plačila,  davčna
številka zavezanca, ki namerava uveljavljati olajšave, in številko za-
vezanca za plačilo DDV-ja ali davčno številko osebe, ki ji je bil zne-
sek nakazan;

• za stroške od 4.julija 2006 in fakture podjetja, ki izvaja dela, mora
ločeno navesti strošek delovne sile.
Opozorimo  naj,  da  določenih  plačil  ni  treba  dokazovati  z  banč-
nim nakazilom, in sicer:

– plačil,   izvršenih   pred   in   vključno   28. marcem 1998,   torej
dnem uveljavitve zgoraj navedenega pravilnika;

– plačila komunalnega obveznoste;
– akontacijskih odtegljajev od plačil;
– taks;
– upravnih taks, plačanih za vloge, dovoljenja, priglasitve del.
Obvestilo  je  treba  Operativnemu  Centru  v  Pescari  posredovati
pred začetkom del, vendar pa ni nujno, da so bila do takrat izvršena
tudi vsa plačila in poravnani vsi stroški. Nekateri stroški so namreč
poravnani že prej - upravne takse - drugi pozneje.
Kakorkoli, za gradbena dela, ki so se začela do 30. junija 2000, se
šteje, da  je  bila  prijava  posredovana  pravočasno,   če  je  bila  po-
slana  v devetdesetih (90) dneh od začetka del.
V primeru gradbenih rekonstrukcij in/ali plačil, izvršenih v  obdobju,
ki zajema dve koledarski leti, ni treba posredovati novega obvestila,
nujno pa   je   upoštevati,   da   morajo   biti   stroški,   za   katere   se
namerava uveljavljati olajšava, prijavljeni v prijavi za tisto leto, v ka-
terem so bili dejansko plačani (merilo blagajne), kar vpliva tudi na
višino olajšava (41% ali 36 %).
Če je do olajšave upravičenih več subjektov, na bančnem nakazilu
pa je navedena le davčna številka osebe, ki je pristojnemu uradu
(Servisnemu Centru  Neposrednih  in Posrednih  Davkov  ali  Ope-
rativnemu  Centru  v Pescari) tudi poslala obvestilo, se olajšave -  če
so izpolnjeni vsi drugi predpisani pogoji - prizna tudi takrat,  ko ose-
ba, na ime katere je bila izdana faktura, in nalogodajalec bančnega
nakazila ne sovpadata, če je v ustreznem polju prijave dohodkov
vpisana davčna številka, ki je bila navedena na bančnem nakazilu.
Zavezanec je dolžan hraniti in na zahtevo uradov Agencije za
Prihodke predložiti vse fakture in potrdila, s katerimi lahko dokaže,
da   so prijavljeni stroški dejansko v zvezi z gradbenimi posegi, po-
trdila o bančnih ali poštnih nakazilih, s katerimi dokazuje, da je
omenjene stroške poravnal, in drugo predpisano dokumentacijo.
V zvezi s posegi, katerih predmet so bili deli večstanovanjskih stavb,
ki sodijo  v  skupno  lastnino,  zavezanec   lahko   uveljavlja  in  doka-
zuje upravičenost do olajšava na podlagi listine, ki mu jo izda upra-
vitelj objekta, s katero potrjuje višino zavezančevih obveznosti (zne-
sek) in dejstvo, da jih je poravnal.
V vseh opisanih primerih je treba navesti davčno številko osebe, ki
je - morda tudi za račun prijavitelja - posredovala obvestilo (npr. so-
lastnik ali tisti, ki si z zavezancem deli kakšno drugo stvarno pravico
na nepremičnini); v primerih posegov, katerih predmet so bili deli
večstanovanjskih  stavb,  ki  sodijo  v  skupno  lastnino,  je  treba  na-
vesti davčno številko večstanovanjske  stavbe  ali  zadruge,  če prija-
vo vlaga eden od družbenikov.

Stroški za nadaljevanje gradbenih del - Primeri

Za lažje razumevanje navajamo nekaj primerov:

1. Primer
Zavezanec, ki je izpolnil 75. leto;

stroški gradbene rekonstrukcije, poravnani v letu 2006: 30.000,00
evrov;
stroški gradbene rekonstrukcije, poravnani v letu 2007 v zvezi z de-
li, ki se nanašajo na isti poseg: 10.000,00 evrov.
V stolpec 8 se navede znesek 10.000,00 evrov.
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2. Primer
Zavezanec, ki je izpolnil 80. leto in se je odločil, da uveljavi tri kvote;

stroški gradbene rekonstrukcije, poravnani v letu 2005: 30.000,00
evrov; 
stroški gradbene rekonstrukcije, poravnani v letu 2006 v zvezi z de-
li, ki se nanašajo na isti poseg: 10.000,00 evrov;
stroški gradbene rekonstrukcije, poravnani v letu 2007 v zvezi z de-
li, ki se nanašajo na isti poseg: 20.000,00 evrov
Glede na to da je bilo presežena omejitev, ki znaša 48.000,00 evra,
se v stolpec 8 navede znesek 8.000,00 evrov, ki ga izračunamo, kot
sledi:

48.000,00 (največji znesek) - 40.000,00 evrov (vsota stroškov, po-
ravnanih v letih 2005 in 2006).

3. Primer
Zavezanec, ki je izpolnil 75. leto;

stroški gradbene rekonstrukcije, poravnani v letu 2006: 30.000,00
evrov; 
stroški gradbene rekonstrukcije, poravnani v letu 2007 v zvezi z de-
li, ki se nanašajo na isti poseg: 20.000,00 evrov;
stroški gradbene rekonstrukcije, poravnani v letu 2007 v zvezi z de-
li, ki se nanašajo   na   drug,   samostojen   poseg,   katerega   pred-
met   je   ista nepremičnina: 40.000,00 evrov.
V  stolpec  8  se navede znesek 48.000,00 evrov,  saj je treba do-
ločiti najvišji  znesek  za  stroške,  ki  se  nanašajo  na  isti  poseg,
njegovo nadaljevanje, enako kot zgoraj:

48.000,00 (največji znesek) - 30.000,00 evrov (vsota stroškov, po-
ravnanih v letu 2006) = 18.000,00.
Ker nov poseg, začet v letu 2007, zadeva isto nepremičnino, je  tre-
ba strošek  teh  del  v  višini  40.000,00  evrov  prišteti  k  zgoraj  do-
bljenemu znesku 18.000,00 evra. Vsota teh dveh zneskov
(58.000,00 evra) presega največji  znesek (48.000,00 evra),  ki  ga
je  mogoče  uveljavljati  kot  olajšave,  torej  lahko zavezanec
uveljavlja le 48.000,00 evra.

Zdravstveni stroški

Med zdravstvene stroške prištevamo:
• stroški   za   ortopedske   pripomočke   oziroma   pomoč,   potreb-

no   pri spremljanju, hoji, premikanju in dvigovanju invalidnih oseb,
ki jim je bil tak status priznan na podlagi 3. člena Zakona št. 104 iz
leta 1992, za katere se lahko v celoti uveljavlja olajšava - odbitek
(vrstica RP3). To velja na primer:
– za nakup posebnih stolov za invalide ali gibalno omejene osebe

ter pripomočkov  za  preprečevanje  poškodb in za odpravljanje
nepravilnosti hrbtenice; 

– za  stroške  pri  prevozih  invalidnih  oseb  z  rešilnim  avtomo-
bilom(strošek za spremljanje). Pri  čemer velja, da se za druge
stroške splošne ali specialistične zdravstvene storitve, ki je bila
opravljena med prevozom invalidne osebe, lahko uveljavlja
olajšava le za znesek, ki presega 129,11 evra;

– za nakup umetnih udov, potrebnih za gibanje; 
– za prilagoditev dvigala vozičku invalidne osebe;
– za  odstranjevanje  arhitekturnih  ovir,  bodisi  zunanjih  bodisi

znotraj stanovanja;
– za namestitev in/ali vzdrževanje dvižnih stopnic.

Opozorilo: Olajšave za omenjene stroške lahko uveljavlja za-
vezanec le za del vsote, ki presega znesek, za katerega name-
rava uveljavljati tudi olajšavo v višini 41% ali 36 %, predvideno
za stroške, nastale pri odpravljanju arhitekturnih ovir (vrstice
RP35, RP36, RP37, RP39, RP40 in RP41);

• stroški za tehnične pripomočke, ki invalidnim osebam, ki jim je bil
tak status  priznan  na  podlagi  3.  člena  Zakona  št.  104  iz  leta
1992, omogočajo večjo neodvisnost in vključevanje v socialno
okolje.  Tu gre npr. za nakup modema, faks enote, osebnega raču-
nalnika (vrstica RP3);

• stroški za ortopedske pripomočke, ki jih pri gibanju uporabljajo in-
validne osebe, za katere se lahko uveljavlja olajšave v celoti (vr-
stica RP3). Tu gre npr. za nakup motornega ali osebnega vozila iz
črke b), c), in f). 1. odstavka, 53. člena in a), c) f) in m), prvega od-
stavka, 54. člena ZdO št. 285 z dne 30. aprila 1992,  čeprav je bi-
lo  omenjeno vozilo serijsko izdelano in šele  naknadno prilagoje-
no posebnim potrebam. Slednje  se  dokazuje  z  zdravniškim  po-
trdilom,  ki  ga  izda  komisija, ustanovljena v skladu s 4. členom

Zakona št. 104 iz leta 1992, ali druge javne zdravniške komisije,
ustanovljene z namenom ugotavljanja civilne, delovne ali  vojne
invalidnosti. Med obravnavana vozila sodijo tudi  neprilagojena
osebna vozila, namenjena prevozu  slepih  ali gluhonemih oseb iz
1. člena Zakona št. 68 z dne 12. marca 1999.

Olajšave lahko - ne glede na to, ali so bila vozila prilagojena -
uveljavljajo tudi: 

1) invalidne osebe - s psihičnimi ali fizičnimi motnjami -, ki  jim  je  bi-
la priznana pravica do dodatka za spremljanje;

2) invalidne osebe s hudimi težavami pri gibanju;
3) osebe, ki so utrpele več amputacij.
Olajšavo  lahko  uveljavljajo  le  huje  prizadete  osebe,  katerih  gi-
balne sposobnosti  so zaradi različnih bolezni trajno omejene - kot
ta položaj opredeljuje 3. odstavek,  3.  člena Zakona št. 104 iz leta
1992. Stopnja invalidnosti se dokazuje z zapisnikom komisije iz 4.
člena Zakona št. 104 iz leta 1992. Osebe iz prve točke morajo poleg
tega  imeti odločbo o dodelitvi dodatka za spremljanje, ki jo izda ko-
misija za ugotavljanje civilne invalidnosti.

V primeru invalidnih oseb, katerih gibalne sposobnosti niso huje
omejene, se šteje, da so njihove gibalne sposobnosti delno, a stal-
no omejene, če ugotovljena invalidnost že sama po sebi priča o nez-
možnosti ali o težavah pri  gibanju  zaradi  bolezni,  ki  izključuje  ali
omejuje  uporabo  spodnjih okončin.  V tem primeru na potrdilu o in-
validnosti ni potrebna  izrecna navedba o omejeni gibalni sposob-
nosti osebe.
Obstajajo tudi patologije drugačne vrste, ki prav tako privedejo do
stalno omejene gibalne sposobnosti. Glede na to, da o tem lahko
presojajo le medicinski strokovnjaki in seveda ne uslužbenci Agen-
cije za prihodke, ko opravljajo  preverjanja,  je  treba  v tem primeru
razpolagati  z dodatnim dokazilom, ki ga izda komisija iz 4. člena
Zakona št. 104 iz leta 1992 ali s potrdilom, da je bila  za  izdajo  te-
ga dokazila - o stalno omejeni gibalni sposobnosti - vložena prošnja
pri ASL (8.  člen Zakona št. 449 iz leta 1997).
Med vozila, ki so prilagojena za  upravljanje invalidnih oseb, sodijo
tudi tista, serijsko opremljena z avtomatskim menjalnikom, če tako
predvideva lokalna zdravniška komisija iz 119.  člena ZdO št. 285 z
dne 30. aprila 1992. 
Med   osnovne   prilagoditve   vozil,   ki   se   nanašajo   bodisi   na
sistem upravljanja  z  vozilom  bodisi  na   strukturo  karoserije  in
morajo  biti navedene  v  prometnem  dovoljenju,  izdanem  po  teh-
ničnem  pregledu, opravljenem   pri  pristojnih  službah  Direkcije  za
promet  po  kopnem Ministrstva za infrastrukture in promet, sodijo:
• dvižna stopnica na mehanski/ električni/ hidravlični pogon;
• zložljivi drsni transporter na mehanski/ električni/ hidravlični pogon; 
• dvižna ročica na mehanski/ električni/ hidravlični pogon;
• vitel na mehanski/ električni/ hidravlični pogon;
• drsni/vrtljivi sedež, ki invalidni osebi hkrati omogoča, da se name-

sti v vozilo;
• sistem za fiksiranje vozička in varnostni pasovi;
• drsna vrata.
Če zaradi narave invalidnosti vozila potrebujejo prilagoditve, ki niso
zgoraj naštete,  bo  olajšava  prav  tako  priznana,  a  pod  pogojem,
da  obstaja neposredna  povezava  med  omejeno  sposobnostjo  in
priredbo.  
Vojni invalidi iz 14. člena usklajenega besedila (T.U.) št. 915 iz leta
1978 in z njimi  izenačene  osebe  se  štejejo  med  invalidne  ose-
be,  za  katere  ni potrebno zdravniško potrdilo komisije, ustanovlje-
ne v skladu s 4. členom Zakona št. 104 iz leta 1992. Zadostuje doku-
mentacija, na podlagi katere je bila  omenjenim  osebam  priznana
pokojnina,  ki  so  jo  izdala  pristojna ministrstva.
Če   pristojni   organi   zahtevajo   predložitev   potrdila   o   iz-
polnjevanju predpisanih pogojev, lahko zavezanec sestavi tudi sa-
mopotrdilo v skladu z zakonsko predvidenimi načini (v skladu z OPR
št. 445 z dne 28. decembra 2000 - izjava, ki nadomešča notarski akt
in  katere  podpisa  ni treba  overiti,  če  ji  je  priložena  kopija  oseb-
nega  dokumenta)  o  vrsti invalidnosti  oziroma  stalno  omejenih  gi-
balnih  sposobnostih,  pri  čemer se mora zavezanec sklicevati na ti-
sto opredelitev vrste invalidnosti, ki so jo predhodno določili za to pri-
stojni strokovni organi.
Do olajšave so nadalje upravičene vse invalidne osebe, ne glede na 
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to, ali imajo one oziroma osebe, ki jih vzdržujejo, vozniški izpit.
Tu gre za prevozna sredstva, kakršna so:
– motorna vozila: ustrezno opremljena vozila s tremi kolesi, na-

menjena prevozu največ štirih oseb, vključno z voznikom, (iz črke
b) 53. člena);

– kombinirana motorna vozila: vozila s tremi kolesi, namenjena pre-
vozu največ štirih oseb, vključno z voznikom (iz črke c) 53. člena);

– motorna vozila za posebne prevoze: vozila s tremi kolesi, na-
menjena prevozu   določenih   stvari   ali   oseb   pod   posebnimi
pogoji,   ki   so opremljena  tako,  da  zadostujejo  prav  temu  na-
menu  (iz  črke  f)  53. člena).

Osebni avtomobili, za katere se lahko uveljavlja olajšava, so:
– osebni  avtomobili:  vozila,  namenjena  prevozu  največ  devetih

oseb, vključno z voznikom (iz črke a) 54. člena);
– kombinirana  motorna  vozila:  vozila,  katerih  skupna  teža  vključ-

no  s tovorom   ne   presega   3,5   ali   4,5   tone,   če   so   opremlje-
na   z električnim/baterijskim  pogonom; namenjena prevozu stva-
ri in največ devetih oseb, vključno z voznikom (iz črke c) 54. čle-
na);

– motorna   vozila  za  posebne  prevoze:  vozila,  namenjena  pre-
vozu določenih stvari ali oseb pod posebnimi pogoji, ki so
opremljena tako, da zadostujejo prav temu namenu (iz črke f) 54.
člena);

– karavani/avtodomovi; vozila s posebno karoserijo, opremljena
tako, da se lahko z njimi prevaža ali v njih prebiva največ sedem
oseb, vključno z voznikom (iz črke m) 54. člena).

Dokumentacije, ki jih je treba hraniti

V zvezi s stroški, navedenimi v   vrsticah RP1, RP2, RP3, RP4, RP5
in RP27, je treba hraniti naslednja potrdila oziroma račune:
• dokumentacijo, ki potrjuje stroške  iz naslova participacije/ticketa,

kjer gre lahko za fotokopijo recepta, ki ga je izdal osebni zdravnik,
kateri se priloži še račun lekarne za plačani ticket v zvezi z zdravi-
li, navedenimi v receptu;

• v zvezi s stroški za zdravila,  ki  se izdajajo tudi brez recepta, mo-
ra zavezanec  pridobiti  in  hraniti  potrdila  o  plačilu  (to  je  lahko
tudi račun), iz katerih je razvidno, katera zdravila je kupil in koliko
je zanje plačal.  V tem primeru lahko zavezanec namesto recepta
na zahtevo pristojnih organov predloži tudi samopotrdilo, katerega
podpisa ni treba overiti, če ji je priložena kopija osebnega doku-
menta, o tem, zakaj je zase ali za  vzdrževane  družinske  člane
med letom kupil  omenjena zdravila. 
V primeru, da račun lekarne nima napisa “zdravila”, bo moral za-
vezanec napisati izjavo, kjer bo tudi potrdil, da plačani znesek  se
nanaša na nakup zdravil, ki so potrebna zavezancu ali vzdrževa-
nim družinskim članom, in ne za nakup drugih izdelkov, ki jih pro-
daja lekarna, in ki pa niso zdravstveni. Te dokumente bo moral za-
vezanec shraniti in pokazati na zahtevo finančnega urada.
Vso našteto dokumentacijo mora zavezanec hraniti in jo na zahte-
vo pristojnih organov predložiti;

• v zvezi s stroški za proteze mora zavezanec poleg faktur, potrdil  ali
računov pridobiti in hraniti tudi recept zdravnika. Če pa potrdilo o
plačilu izda  druga  oseba  po  naročilu  strokovnega  delavca,  ki
samostojno opravlja  pomožno  zdravstveno  dejavnost  in  je
lahko  s  pacienti  v neposrednem odnosu, mora strokovni zdrav-
stveni delavec na potrdilo o plačilu potrditi, da je za zavezanca
opravil zdravstveno storitev. Tudi v tem primeru lahko zavezanec
namesto recepta na zahtevo pristojnih organov predloži samopo-
trdilo, katerega podpisa ni treba, overiti, če mu je priložena kopija
osebnega dokumenta (obenem z drugo dokumentacijo, ki potrjuje
nakup oziroma plačilo), o tem, zakaj je zase ali za vzdrževane
družinske člane med letom kupil omenjeno protezo;

• v zvezi s tehničnimi in računalniškimi pripomočki mora zavezanec
poleg potrdil, faktur ali računov pridobiti in hraniti tudi potrdilo
zdravnika o tem, da bo pripomoček omogočal večjo neodvisnost in
boljše vključevanje v socialno okolje invalidne osebe, ki ji je bil tak
status priznan v skladu s 3. členom Zakona št. 104 iz leta 1992.

Opozarjamo, da lahko možnost  samopotrdila  zavezanci izkoristijo 

le v primerih,   navedenih   zgoraj, pri   čemer   lahko   zavezanec
uveljavlja olajšavo iz naslova stroškov zdravstvenih storitev za ose-
be ki jih vzdržuje, ne glede na to, na  čigavo ime je bil izdan doku-
ment, s katerim se potrjuje stroške - na ime vzdrževane osebe ali za-
vezanca.

Stroški zdravstvenih storitev, obračunanih v tujini
Za stroške zdravstvenih storitev, obračunanih v tujini, veljajo enaka
pravila kot za tiste, obračunane  v  Italiji.  Tudi v zvezi s temi mora
zavezanec pridobiti in hraniti potrdila o plačilu. Opozarjamo, da se
stroški selitve ali bivanja  v  tujini,   čeprav  iz  zdravstvenih  razlo-
gov,   ne   prištevajo   k zdravstvenim stroškom, za katere je zave-
zanec upravičen do olajšave. 
Če je  dokumentacija  izdana  v  tujem  jeziku,  je  treba  priložiti  pre-
vod  v italijanščino,  pri  čemer:  če  je  v  angleščini,  francoščini,
nemščini  ali španščini, lahko prevod opravi in ga podpiše sam za-
vezanec, sicer pa je potreben prevod sodno zapriseženega pre-
vajalca.
Zavezanci  z  davčnim  domicilom  v  deželi  Dolina  Aoste  in  v  Pok-
rajini Bocen, niso dolžni predložiti prevodov, če je dokumentacija v
francoščini oziroma nemščini.

Plače in pokojnine iz tujine

Zavezanci, ki so rezidenti Italije, so dolžni prijavljati plače, pokojni-
ne in s temi izenačene prihodke:
a. dosežene v tuji državi, s katero Italija ni sklenila sporazuma o zo-

gibanju dvojnemu obdavčevanju;
b. dosežene v tuji državi, s katero je Italija sklenila sporazum o izo-

gibanju dvojnemu obdavčevanju, ki določa, da morajo biti ti
dohodki obdavčeni bodisi v Italiji bodisi v tujini;

c. dosežene v tuji državi, s katero je Italija sklenila sporazum o izo-
gibanju dvojnemu obdavčevanju, ki določa, da morajo biti ti
dohodki obdavčeni izključno v Italiji.

V skladu s 165.  členom usklajenega zakonskega besedila TUIR
ima v primerih iz točke a) in b) zavezanec pravico do dobropisa iz
naslova davkov, dokončno plačanih v tujini. V primeru iz točke c pa
zavezanec, rezident Italije, ko je bil davek od prihodka že plačan v
državi izplačevalca, nima pravice do dobropisa, pač pa  do  vračila
v  tujini  plačanih  davkov.  Vračilo  mora  zahtevati  od pristojnega
organa  v  tujini  v  skladu s postopki, ki jih slednji določa. V na-
daljevanju navajamo, kakšni načini obdavčevanja plač in pokojnin,
ki jih prejemajo rezidenti Italije, veljajo v nekaterih tujih državah.
Kar zadeva plače in pokojnine, ki niso na seznamu ali se iz-
plačujejo v drugih državah, je treba proučiti ustrezne sporazume.

1. Plače

Glede plač, ki jih izplačuje zasebni delodajalec, skoraj vsi sporazu-
mi (npr. z Argentino, Avstralijo, Belgijo, Kanado, Nemčijo, Veliko
Britanijo, Španijo, Švico in ZDA) predvidevajo obdavčitev izključno
v Italiji,  če so  hkrati izpolnjeni naslednji pogoji:
• zaposleni rezident Italije dela v tujini manj kot 183 dni;
• izplačila opravlja delodajalec, ki je rezident Italije;
• obveznost  ne  bremeni  stalne  organizacijske  oblike,  ki  bi  jo

imel delodajalec v tujini.

2. Dohodki,  ki  se  redno  izplačujejo  v  tujini  kot  izključni
predmet razmerja

Ker  je  bila  odpravljena  določba  točke  c)  3.  odstavka  3.  člena
usklajenega zakonskega besedila TUIR, ki se redno izplačujejo v
tujini kot izključni  predmet  razmerja,  ne  velja  več,  da  so  izvzeti
iz  obdavčljive osnove. V skladu z novim, 8-bis odstavkom 51.  čle-
na usklajenega zakonskega besedila TUIR se dohodek zaposlenih,
ki so v obdobju dvanajstih mesecev prebivali v tujini več kot 183 dni,
določa na podlagi konvencionalnih izplačil, ki so vsako leto opre-
deljujejo z odlokom ministra za delo in socialne politike. Za leto 2007
velja  MO  z  dne 19.01.2007, objavljen  v  Ur. Listi  št. 24  z  dne
30.01.2007.
Gre za osebe, ki se - kljub temu da so prebivale v tujini več kot 183
dni - štejejo kot rezidenti Italije, saj jih z Italijo povezujejo družinske
socialne in premoženjske vezi.
Za leto 2003 so dohodki zavezancev, bivajočih na državnem
ozemlju, ki izhahajo iz stalnega delovnega razmerja v tujini in so 
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predmet delovnega razmerja, v obmejnih območjih in v drugih mej-
nih državah, se uveljavlja davek IRPEF za vsoto, ki presega
8.000,00 evrov, v skladu z 2. čl., 11. ods. Zakona št. 289 z dne
27.12.2002. 
Če želite uveljaviti socialne storitve s posebnimi olajšavami za jav-
no upravo, morate  prijaviti  celotno  vsoto dohodka prejetega v tuji-
ni, vključno z vsotami, ki niso podvržene davkom, v uradu, ki nudi
storitev za določitev finančnega stanja.

3. Pokojnine iz tujine, ki jih prejemajo rezidenti Italije

Kot pokojnine iz tujine se štejejo tisti prejemki, ki jih rezidentu Italije
izplačuje  javni  ali  zasebni  zavod  tuje  države  iz  naslova  pretek-
lega delovnega  razmerja,  ki  ga  je  imela  oseba  v  tej  državi.  Z
nekaterimi državami    je    Italija   sklenila   sporazume   o   izogi-
banju   dvojnemu obdavčevanju, ki določajo različno obravnavanje
pokojnin, in sicer glede na to, ali gre za javne ali zasebne pokojnine.
Javne  pokojnine  so  tiste,  ki  jih  izplačuje država oziroma njen or-
gan, pristojen glede na politično ali upravno razdelitev, ali lokalna
ustanova. Na splošno velja, da so te pokojnine  obdavčene le v
državi, v kateri se izplačujejo.

Zasebne  pokojnine  pa  so  tiste,  ki  jih  izplačujejo  ustanove,  za-
vodi  in zavarovalnice, ki so v tuji državi pooblaščene za pokojnin-
sko zavarovanje. Na splošno velja, da so te pokojnine obdavčene
le v državi stalnega prebivališča upravičenca.
Sledi  prikaz,  kako  so  na  podlagi  sporazumov  o  izogibanju dvoj-
nemu obdavčevanju  v  posameznih  državah  obdavčene  pokojni-
ne,  ki   se izplačujejo rezidentu Italije:

Argentina - Velika Britanija - Španija - ZDA - Venezuela
Javne pokojnine so obdavčene le v Italiji, če ima zavezanec italijan-
sko državljanstvo.
Zasebne pokojnine so obdavčene le v Italiji.

Belgija - Nemčija
Javne pokojnine so obdavčene le v Italiji, če ima zavezanec italijan-
sko in ne    hkrati    tudi    tuje    državljanstvo.    Če    ima    zaveza-
nec tudi tuje državljanstvo, je pokojnina obdavčena le v tuji državi.
Zasebne pokojnine so obdavčene le v Italiji.

Francija
Javne pokojnine, ki jih izplačuje Francija, so praviloma obdavčene
le v Franciji. Vendar pa so obdavčene le v Italiji, če ima zavezanec
italijansko državljanstvo in ne francoskega.
Francoske zasebne pokojnine so praviloma obdavčene le v Italiji.
Vendar pa so pokojnine, ki jih trenutno veljaven italijansko-franco-
ski sporazum opredeljuje kot pokojnine, izplačevane na podlagi
zakonodaje za “socialno varnost”, obdavčene v obeh državah.

Avstralija
Javne in zasebne pokojnine so obdavčene le v Italiji.

Kanada
Tako javne kot zasebne pokojnine so obdavčene le v Italiji,  če sku-
pni znesek  ne  presega  najvišjega  od  naslednjih  vsot:  10.000
kanadskih dolarjev ali 6.197,48 evra.
Če je ta meja presežena, so pokojnine obdavčene v Italiji in v Ka-
nadi, pri čemer je zavezanec v Italiji upravičen do dobropisa za
dokončno plačane davke v Kanadi.

Švica
Javne pokojnine so obdavčene le v Švici, če ima zavezanec švicar-
sko državljanstvo; v nasprotnem primeru so obdavčene samo v Ita-
liji.
Zasebne pokojnine so obdavčene le v Italiji. 
Rente, ki jih izplačuje Švicarska zavarovalnica za starost in za
preživele (rente AVS), ni treba prijavljati v Italiji, saj se zanje sproti
obračunavajo in vplačujejo davčni odtegljaji.

4. Štipendije
Zavezanci, ki so rezidenti Italije,  so  dolžni prijavljati štipendije iz
tujine, razen če ne obstaja posebna olajšava, kakršna je na primer
predvidena za štipendije, ki jih izplačujejo univerze. in institucije za
pridobivanje univerzitetne izobrazbe (Zakon št. 398 z dne 30. No-
vembra 1989).
Pravilo o obdavčitvi v Italiji določajo praviloma tudi sporazumi o izo-
gibanju dvojnemu obdavčevanju. Sporazum z Francija, Nemčijo,
Veliko Britanijo in ZDA predvideva, da je štipendija v primeru, ko za-

vezanec, rezident Italije, iz študijskih razlogov prebiva v tujini, šti-
pendijo pa mu izplačuje oseba, ki je rezident Italije, obdavčena le v
Italiji.  Če pa mu štipendijo izplačuje oseba, ki je rezident države, v
kateri prebiva, lahko tuja država obdavči prihodek, vendar ga mora
zavezanec prijaviti tudi v Italiji in vložiti prošnjo za dobropis iz naslo-
va davka, plačanega v tujini.

Zemljišča, namenjena gojenju kultur v rastlinjakih ali
gojenju gob

Dejavnost gojenja gob se šteje kot kmetijska dejavnost, če so spoš-
tovane omejitve iz točk b) in c) 2. odstavka 32. člena usklajenega
zakonskega besedila TUIR:
V  tem  primeru  se  dominikalni  in  kmetijski  dohodek  površin,  ki
so namenjene gojenju gob - glede na to, da o kakovosti ne moremo
sklepati na  podlagi  katastrske  razvrstitve  -  določa  z  najvišjo  ta-
rifo  za  oceno zemljišča, ki velja v pokrajini, v kateri je zemljišče.
Enaka  metoda za določanje dominikalnega in  kmetijskega
dohodka se uporabi tudi v zvezi z zemljišči, namenjenimi gojenju
kultur v rastlinjaki.

Zemljišča v zakupu - Posebni primeri 

V primeru, da je zemljišče zapisano v več vrsticah, in da je v vsaj eni
vrstici navedena šifra 2 v stolpcu 2 (zemljišče, dano v zakup, zaku-
pnina pa je določena na podlagi predpisov), se dominikalni dohodek
izračuna po naslednjem postopku.

• Za vsako vrstico določite delež dominikalnega dohodka za
zemljišče:

a) če so v stolpcu  2 navedene  šifre  1,  7, 8 ali 9, uskladite zne-
sek dominikalnega dohodka (stolpec 1) z dnevi (stolpec 4) in
odstotnim deležem posesti (stolpec 5);
– če sta v stolpcu 7 (posebni primeri) vpisani šifri 1, je treba

tako izračunani dominikalni dohodek zmanjšati za 30%;
– če je v stolpcu 7 (posebni primeri) navedena šifra 2, je zne-

sek dominikalnega dohodka enak nič;
b) če  sta  v  stolpcu  2  navedeni  šifri  2  ali  3, če sta v stolpcu 7

(posebni primeri) vpisani šifri 4, uskladite  znesek dominikalne-
ga dohodka (stolpec 1) z dnevi (stolpec 4) in odstotnim de-
ležem posesti (stolpec 5);
– če ste v stolpec 7 (posebni primeri) navedli šifro 1 ali 5, mo-

rate znesek tako določenega dominikalnega dohodka
zmanjšati za 30%;

– če je v stolpcu 7 (posebni primeri) navedena šifra 2 ali 6, je
znesek dominikalnega dohodka enak nič;

c) če je v stolpcu 2 navedena šifra 4, je dominikalni dohodek
enak nič.

Na koncu je treba sešteti zneske deležev dominikalnega
dohodka, ki jih bomo v nadaljevanju imenovali “skupni deleži do-
minikalnega dohodka”. 

• Za vsako vrstico, kjer sta v stolpcu 2 navedeni šifri 2 ali 3, izraču-
najte znesek zakupnine:
a) če je v stolpcu 2 navedena  šifra  2, uskladite znesek zakupni-

ne (stolpec 6) z odstotnim deležem posesti (stolpec 5);
b) če je v stolpcu 2 navedena šifra 3, se predvideva, da je zakupni-

na enaka   dominikalnemu   dohodku,   navedenem   v   stolpcu
1, usklajenem  s  številom  dni  (stolpec  4)  in  z  odstotnim  de-
ležem posesti (stolpec 5), Tudi, če ste v stolpcu 7 “Posebni pri-
meri” navedli šifro 4;
– če je v stolpcu 7 “Posebni primeri” navedena šifra 1 ali šifra

5, uskladite znesek dominikalnega dohodka (stolpec 1), ki
ste ga zmanjšali za 30% z dnevi (stolpec 4) in z odstotnim
deležem posesti (stolpec 5);

– če je v stolpcu 7 “posebni primeri” navedena šifra 2 ali 6, je
znesek dominikalnega dohodka enak nič.

Na koncu je treba sešteti zneske zakupnine.

• Če v stolpcu 7 “Posebni primeri“ v nobeni od vrstic, ki zadevajo
zemljišča, ni navedena nobena izmed šifr 1, 2, 5 ali 6, nadaljujte
na naslednji način:
a) če skupni znesek zakupnin ne dosega 80% “skupnega domi-

nikalnega dohodka”, navedite skupni znesek zakupnin v stolp-
cu 9 prve vrstice preglednice RA, v kateri je bilo navedeno
zemljišče;

b) če je skupni znesek zakupnin enak ali presega 80% “skupnega
dominikalnega dohodka”, navedite “skupni znesek dominikalne-
ga dohodka” v stolpcu 9 prve vrstice preglednice RA, v kateri je
bilo navedeno zemljišče.
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• Če ste v vsaj eni vrstici, ki zadeva zemljišče navedli v stolpcu 7
“Posebni primeri“ eno od naslednjih šifr 1, 2, 5 ali 6, nadaljujte na
naslednji način:
1) je skupni znesek zgoraj določenih zakupnin večji od skupne

vsote dominikalnega dohodka, zapišite v stolpec 9 prve vrstice
preglednice RA, kjer je navedeno zemljišče, skupne zneske
dominikalnega dohodka;

2) če je skupni znesek zgoraj določenih zakupnin manjši od sku-
pne vsote dominikalnega dohodka, nadaljujte na naslednji
način:
a) za vsako vrstico določite znesek dominikalnega dohodka ne

glede na olajšavo za neobdelano zemljišče ali za izgubo
vsaj 30% izdelka zaradi naravnih nesreč. Dominikalni doho-
dek, naveden v stolpcu 1, mora odgovarjati dnevom lastništ-
va (stolpec 4) in odstotku lastništva (stolpec 5);

b) seštejte zneske dominikalnega dohodka, ki ga bomo odslej
poimenovali  “skupni zneski dominikalnega dohodka brez
olajšav”;

c) primerjajte vsoto “skupnih zneskov dominikalnega dohodka
brez olajšav” tako, kot ste ga izračunali v točki b) z vsoto
zneskov zakupnin:
– če je  “skupni znesek zakupnin”  manjši od 80% “skupnih

zneskov dominikalnega dohodka brez olajšav”, kot ste ga
izračunali v točki b), navedite v stolpec 9 prve vrstice pre-
glednice RA, kjer je navedeno zemljišče “skupni znesek
zakupnin”;

– če je “skupni znesek zakupnin” višji ali enak 80% “skupnih
zneskov dominikalnega dohodka brez olajšav”, kot ste ga
izrčunali v točki b), navedite v stolpec 9 prve vrstice pre-
glednice RA, kjer je navedeno zemljišče “skupni znesek
dominikalnega dohodka”.

Razpoložljive stanovanjske enote

Pod pojmom razpoložljive stanovanjske enote, za katere se upošte-
va za eno tretjino povišan katastrski dohodek, razumemo stanovanj-
ske enote, ki jih zavezanec poseduje poleg nepremičnine, ki jo on ali
njegovi družinski člani (zakonec, sorodniki do tretjega  reda in so-
rodniki po  svaštvu   do drugega   reda)   uporabljajo   kot   glavno   bi-
vališče   ali   za opravljanje samostojne dejavnosti ali za podjetniško
dejavnost.
Kot glavno bivališče se šteje tisto, v katerem omenjene osebe običaj-
no prebivajo.  Praviloma  glavno  bivališče  sovpada  s  prijavljenim
stalnim prebivališčem.
Glavno  bivališče  družinskega  člana  je  tisto,  v  katerem  ta  običaj-
no prebivajo, čeprav je lastnik lahko drugi družinski član.

Povišanje katastrskega dohodka se upošteva tudi, če:
• glavno stanovanje ni lastniško, pač pa je v najemu;
• je razpoložljiva stanovanjska enota posedovana v solastništvu ali

jo je kupilo več oseb ;
• stanovanjska enota, namenjena oddajanju, ni bila oddana v

najem.
Povišanje katastrskega dohodka se ne uporabi za glavno stano-
vanjsko enoto in niti za:
• stanovanjske enote, ki jih družinski član lahko brezplačno upora-

blja, če v tej stanovanjski enoti običajno prebiva in ima tu prijavlje-
no tudi stalno prebivališče;

• stanovanjske enote, s katerimi v Italiji razpolagajo zavezanci, ki
imajo stalno prebivališče v tujini;

• stanovanjske enote, ki so jih zavezanci, začasno preseljeni v  dru-
go občino zaradi dela, že uporabljali kot glavno bivališče;

• stanovanjsko enoto v solastništvu, če jo eden ali več od last-
nikov  v celoti uporablja/-jo kot glavno bivališče, in sicer le za te
zavezance;

• stanovanjske enote, ki niso priključene na električno, vodovodno
in plinsko omrežje in dejansko niso uporabljane pri  čemer  mora
zavezanec  na  zahtevo  pristojnih  organov  o  tem predložiti sa-
mopotrdilo (ki nadomešča notarski akt in katerega podpisa ni tre-
ba overiti, če mu je priložena fotokopija osebnega dokumenta.

Če je zavezanec s stanovanjsko enoto “razpolagal” le del leta, preo-
stali del leta pa je bila namenjena  drugačni uporabi (na primer glav-
nemu bivališču ali oddajanju v najem), se povišanje katastrskega
dohodka za eno  tretjino  upošteva  le  za  tisti  del  leta,  ko  je  ime-
la  enota  status razpoložljivosti, kot ga predvideva zakon.

Pravica užitka staršev na stvareh

Starši,   ki   jim   ni   odvzeta   starševska   pravica,   imajo   na   st-
vareh mladoletnega otroka pravico užitka. To pa ne velja v na-
slednjih primerih:
• če gre za stvari, ki jih je otrok kupil s prihodki iz lastnega dela;
• če gre za darila ali dediščine, ki jih je otrok dobil z namenom, da bi

mu olajšala začetek poklicne ali umetniške poti ali kariere;
• če gre za darila ali dediščine,  ki jih je dobil otrok, in za katera je da-

rovalec ali zapustnik izrecno izključil pravico užitka staršev (pri če-
mer ta pogoj nima učinka, če gre za zakonite dedne deleže);

• če gre za volila, darila ali dediščine, ki so bile sprejete v otroko-
vem interesu, vendar proti volji staršev,  ki  jim  ni bila odvzeta
starševska pravica (če je bil na primer le eden od staršev nak-
lonjen temu, da se omenjene svari sprejmejo, ima pravico užitka
le ta);

• če gre za družinske pokojnine, ne glede na to, kdo jih izplačuje.

Starši morajo dohodke, na katerih imajo tudi oni pravico užitka,
prijavljati v svoji prijavi, medtem ko morajo druge prijaviti posebej v
imenu in za račun mladoletnega otroka. Glej v tem DODATKU geslo
“Prijava, ki jo vložijo dediči ali drugi subjekti na račun zavezanca”.

Spremembe kulture, gojene na zemljišču

Zavezanci morajo pri določanju dohodka od zemljišč, če kultura,
dejansko gojena na zemljišču, ne sovpada s tisto, navedeno v kata-
stru, izračunati dominikalni dohodek tako, da uporabijo povprečno
tarifo za ocenjevanje, ki velja za gojeno kulturo, in pri tem upošte-
vajo odbitke.
Povprečno tarifo, ki ustreza kakovosti kulture,  opredeljuje  odnos
med seštevkom tarif za različne kakovostne razrede in številom
razredov. 
Kakovost kultur, ki niso popisane v občini ali popisnem okolišu, v
katerem se nahaja zemljišče, se določi upoštevaje povprečne tarife
in odbitke, ki veljajo za zemljišča, na katerih se gojijo kulture enake-
ga kakovostnega razreda, najbližje občine ali popisnega okoliša
iste pokrajine.
Če kultura ni popisana niti v okviru  iste pokrajine, se upošteva tari-
fe, veljavne v tisti občini ali popisnem okolišu, ki je po prihodkih pri-
merljiv z občino ali popisnim okolišem, v katerem se nahaja
zemljišče.
Zgoraj   opisani   način   za   določanje   dominikalnega   in   kmetij-
skega dohodka se upošteva:
• z davčnim obdobjem, ki sledi tistemu, v katerem je prišlo do spre-

memb kulture, povezanih z višjim dohodkom;
• z  davčnim  obdobjem,  v  katerem  je  prišlo  do  sprememb  kulture,

povezanih z nižjim dohodkom, če je zavezanec Uradu za Okolje/Uffi-
cio del territorio (prej: Državni Tehnični Urad/Ufficio Tecnico  Erariale)
spremembo prijavil v zakonsko predvidenem roku; če je prijavo po-
dal pozneje, se novo določanje upošteva z davčnim obdobjem, v ka-
terem je prijavil spremembo.

Spomnimo naj, da so zavezanci dolžni prijaviti spremembe, ki vpli-
vajo na dominikalni in kmetijski dohodek, pri Uradu za Okolje/Ufficio
del territorio (prej:  Državni  Tehnični  Urad/Ufficio  Tecnico  Erariale)
do 31. Januarja tistega leta, ki sledi letu, v katerem je do sprememb
prišlo, pri čemer mora navesti številke parcel oziroma priložiti grafični
prikaz razdelitve parcel, če se  spremembe  nanašajo na posamezne
dele slednjih. Če zavezanec sprememb, povezanih s povečanjem do-
minikalnega in katastrskega dohodka, ne prijavi, stori prekršek in je
kaznovan z denarno kaznijo od 258 evrov do 2.065 evrov.
Če je zemljišče dano v zakup in se uporablja v kmetijske namene,
lahko prijavo vloži neposredno zakupnik.
Ta prijava spremembe gojenja se zamenjaza nekatere zavezance -
z napovedjo o uporabi terena, ki ga predloći AGEA (Agencija za Iz-
plačila v Kmetijstvu) za zahtevo kmetijskih zavezancev EGS. Ta
operativni način je omejen za zavezance, ki uveljavljajo omenjene
prispevke, vsi drugi zavezanci morajo predložiti napoved o spre-
membi gojenja, z uporabo v primeru neizpolnjevanja obveznosti
predvidene kazni (če sprememba gojenja določa povečanje
dohodka). 
AGEA je Agenciji za Teritorij priskrbel podatke pridobljene iz napo-
vedi za leto 2006 tako, da je banka za katastrske podatke uskladila
z dodelitvijo rente koherentne z dejansko prakticiranim gojenjem.
Tako pripisani in posredovani cerkveni in kmetijski prihodki (obve-
stilo Agencije za Teritorij objavljeno v Uradnem Listu dne 02.aprila
2007 in za naslednjih 60 dni pri zainteresiranih Občinah za spre-
membe gojitve, preko deželnih uradov in internetnih strani Agencije
za Teritorij) imajo davčni učinek od 01.januarja 2006.
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A001 ABANO TERME PD 0,8 10000 0,8 10000
A004 ABBADIA CERRETO LO 0* 0*
A005 ABBADIA LARIANA LC 0,4 0,4
A006 ABBADIA SAN SALVATORE SI 0,3 0,3
A007 ABBASANTA OR 0* 0*
A008 ABBATEGGIO PE 0,5 0,5
A010 ABBIATEGRASSO MI 0,1 0,1
A012 ABETONE PT 0,2 0,2
A013 ABRIOLA PZ 0* 0*
A014 ACATE RG 0* 0*
A015 ACCADIA FG 0,5 0,5
A016 ACCEGLIO CN 0 0
A017 ACCETTURA MT 0,4 0,4
A018 ACCIANO AQ 0,2 0,2
A019 ACCUMOLI RI 0,2 0,2
A020 ACERENZA PZ 0,2 0,2
A023 ACERNO SA 0,6 7500 0,6 7500
A024 ACERRA NA 0* 0*
A025 ACI BONACCORSI CT 0,3 0,3
A026 ACI CASTELLO CT 0* 0*
A027 ACI CATENA CT 0,5 10000 0,5 10000
A029 ACI SANT’ANTONIO CT 0* 0*
A028 ACIREALE CT 0,5 0,5
A031 ACQUACANINA MC 0* 0*
A032 ACQUAFONDATA FR 0,1 0,1
A033 ACQUAFORMOSA CS 0,5 0,5
A034 ACQUAFREDDA BS 0,35 0,35
A035 ACQUALAGNA PU 0,6 0,6
A039 ACQUANEGRA CREMONESE CR 0,2 0,2
A038 ACQUANEGRA SUL CHIESE MN 0,4 0,4
A040 ACQUAPENDENTE VT 0,7 0,7
A041 ACQUAPPESA CS 0,5 0,5
A042 ACQUARICA DEL CAPO LE 0,5 0,5
A043 ACQUARO VV 0* 0*
A044 ACQUASANTA TERME AP 0,8 0,8
A045 ACQUASPARTA TR 0,8 0,8
A050 ACQUAVIVA COLLECROCE CB 0,2 0,2
A048 ACQUAVIVA DELLE FONTI BA 0,4 0,4
A051 ACQUAVIVA D’ISERNIA IS 0* 0*
A047 ACQUAVIVA PICENA AP 0,5 0,5
A049 ACQUAVIVA PLATANI CL 0* 0*
M211 ACQUEDOLCI ME 0* 0*
A052 ACQUI TERME AL 0,5 0,5
A053 ACRI CS 0,2 0,2
A054 ACUTO FR 0,2 0,2
A055 ADELFIA BA 0,7 0,7
A056 ADRANO CT 0,8 0,8
A057 ADRARA SAN MARTINO BG 0* 0*
A058 ADRARA SAN ROCCO BG 0,5 0,5
A059 ADRIA RO 0,6 0,6
A060 ADRO BS 0* 0*
A061 AFFI VR 0,2 0,2
A062 AFFILE RM 0,5 0,5
A064 AFRAGOLA NA 0,5 0,5
A065 AFRICO RC 0,8 0,8
A067 AGAZZANO PC 0,2 0,2
A068 AGEROLA NA 0,7 * 0,7 *
A069 AGGIUS SS 0,5 0,5
A070 AGIRA EN 0* 0*
A071 AGLIANA PT 0,5 0,5
A072 AGLIANO TERME AT 0,6 0,6
A074 AGLIE’ TO 0,6 0,6
H848 AGLIENTU SS 0* 0*
A075 AGNA PD 0,5 0,6
A076 AGNADELLO CR 0* 0*
A077 AGNANA CALABRA RC 0,4 0,4
A080 AGNONE IS 0,1 0,1
A082 AGNOSINE BS 0* 0*
A083 AGORDO BL 0,5 0,5
A084 AGOSTA RM 0* 0*
A085 AGRA VA 0 0
A087 AGRATE BRIANZA MI 0,4 10000 0,4 10000
A088 AGRATE CONTURBIA NO 0,4 0,4
A089 AGRIGENTO AG 0,4 0,4
A091 AGROPOLI SA 0,5 12000 0,5 12000
A092 AGUGLIANO AN 0,45 0,65
A093 AGUGLIARO VI 0,2 0,2
A096 AICURZIO MI 0,3 0,3
A097 AIDOMAGGIORE OR 0* 0*
A098 AIDONE EN 0* 0*
A100 AIELLI AQ 0,2 0,2
A102 AIELLO CALABRO CS 0,5 0,5
A103 AIELLO DEL FRIULI UD 0* 0*
A101 AIELLO DEL SABATO AV 0,8 0,8
A105 AIETA CS 0* 0*
A106 AILANO CE 0,4 0,4
A107 AILOCHE BI 0,2 0,2
A109 AIRASCA TO 0,3 0,3
A110 AIROLA BN 0,5 0,5
A111 AIROLE IM 0* 0*
A112 AIRUNO LC 0,1 0,1
A113 AISONE CN 0,2 0,2
A116 ALA TN 0,35 0,35
A115 ALA’ DEI SARDI SS 0* 0*
A117 ALA DI STURA TO 0* 0*
A118 ALAGNA PV 0,2 0,2
A119 ALAGNA VALSESIA VC 0,1 0,1
A120 ALANNO PE 0,5 0,5
A121 ALANO DI PIAVE BL 0,8 0,8
A122 ALASSIO SV 0,5 0,8
A123 ALATRI FR 0,5 0,5
A124 ALBA CN 0,3 0,3
A125 ALBA ADRIATICA TE 0,8 8000 0,8 8000
A126 ALBAGIARA OR 0* 0*

A127 ALBAIRATE MI 0,65 0,65
A128 ALBANELLA SA 0,5 0,5
A131 ALBANO DI LUCANIA PZ 0,5 0,5
A132 ALBANO LAZIALE RM 0,8 * 0,8 *
A129 ALBANO SANT’ALESSANDRO BG 0,1 0,1
A130 ALBANO VERCELLESE VC 0* 0*
A134 ALBAREDO ARNABOLDI PV 0* 0*
A137 ALBAREDO D’ADIGE VR 0,7 0,7
A135 ALBAREDO PER SAN MARCO SO 0* 0*
A138 ALBARETO PR 0,4 0,4
A139 ALBARETTO DELLA TORRE CN 0,5 0,5
A143 ALBAVILLA CO 0,3 0,3
A145 ALBENGA SV 0,6 0,6
A146 ALBERA LIGURE AL 0,2 * 0,2 *
A149 ALBEROBELLO BA 0* 0*
A150 ALBERONA FG 0 0
A153 ALBESE CON CASSANO CO 0,4 0,4
A154 ALBETTONE VI 0,1 0,1
A155 ALBI CZ 0,6 0,6
A158 ALBIANO TN 0* 0*
A157 ALBIANO D’IVREA TO 0,5 0,5
A159 ALBIATE MI 0,6 0,6
A160 ALBIDONA CS 0,2 0,2
A161 ALBIGNASEGO PD 0,5 0,5 10500
A162 ALBINEA RE 0,4 0,4
A163 ALBINO BG 0,5 0,5
A164 ALBIOLO CO 0,1 0,1
A166 ALBISOLA SUPERIORE SV 0,8 0,8
A165 ALBISSOLA MARINA SV 0,8 0,8
A167 ALBIZZATE VA 0,5 0,5
A171 ALBONESE PV 0* 0*
A172 ALBOSAGGIA SO 0* 0*
A173 ALBUGNANO AT 0,3 0,3
A175 ALBUZZANO PV 0,4 6000 0,4 6000
A176 ALCAMO TP 0,2 0,2
A177 ALCARA LI FUSI ME 0,5 0,5
A178 ALDENO TN 0* 0*
A179 ALDINO .ALDEIN. BZ 0* 0*
A180 ALES OR 0* 0*
A182 ALESSANDRIA AL 0,5 0,5
A183 ALESSANDRIA DEL CARRETTO CS 0* 0*
A181 ALESSANDRIA DELLA ROCCA AG 0* 0*
A184 ALESSANO LE 0,6 0,6
A185 ALEZIO LE 0* 0*
A186 ALFANO SA 0,3 0,3
A187 ALFEDENA AQ 0* 0*
A188 ALFIANELLO BS 0* 0*
A189 ALFIANO NATTA AL 0,2 0,2
A191 ALFONSINE RA 0,6 8000 0,6 8000
A192 ALGHERO SS 0,7 0,7
A193 ALGUA BG 0,6 0,6
A194 ALI’ ME 0,8 0,8
A201 ALI’ TERME ME 0,6 0,6
A195 ALIA PA 0,5 0,5
A196 ALIANO MT 0,5 0,5
A197 ALICE BEL COLLE AL 0,3 0,3
A198 ALICE CASTELLO VC 0* 0*
A199 ALICE SUPERIORE TO 0* 0*
A200 ALIFE CE 0,1 0,1
A202 ALIMENA PA 0* 0*
A203 ALIMINUSA PA 0,4 0,4
A204 ALLAI OR 0* 0*
A206 ALLEGHE BL 0,5 0,5
A205 ALLEIN AO 0* 0*
A207 ALLERONA TR 0,6 0,6
A208 ALLISTE LE 0,6 0,6
A210 ALLUMIERE RM 0,4 0,4
A211 ALLUVIONI CAMBIO’ AL 0,4 * 0,4 *
A214 ALME’ BG 0,5 0,5
A216 ALMENNO SAN BARTOLOMEO BG 0,5 0,5
A217 ALMENNO SAN SALVATORE BG 0* 0*
A218 ALMESE TO 0,5 0,5
A220 ALONTE VI 0* 0*
A221 ALPETTE TO 0,1 0,1
A222 ALPIGNANO TO 0,35 0,35
A223 ALSENO PC 0,2 0,2
A224 ALSERIO CO 0,5 0,5
A225 ALTAMURA BA 0,35 0,35
A226 ALTARE SV 0,5 0,5
A228 ALTAVILLA IRPINA AV 0,1 0,1
A229 ALTAVILLA MILICIA PA 0,5 0,5
A227 ALTAVILLA MONFERRATO AL 0,3 0,3
A230 ALTAVILLA SILENTINA SA 0,7 0,7
A231 ALTAVILLA VICENTINA VI 0* 0*
A233 ALTIDONA AP 0,8 8000 0,8 8000
A234 ALTILIA CS 0,7 7000 0,7 7000
A235 ALTINO CH 0,5 0,5
A236 ALTISSIMO VI 0,8 0,8
A237 ALTIVOLE TV 0,4 0,4
A238 ALTO CN 0* 0*
A239 ALTOFONTE PA 0* 0*
A240 ALTOMONTE CS 0,5 0,5
A241 ALTOPASCIO LU 0,5 8500 0,5 8500
A242 ALVIANO TR 0,3 0,3
A243 ALVIGNANO CE 0,8 0,8
A244 ALVITO FR 0,6 0,6
A246 ALZANO LOMBARDO BG 0,4 7500 0,4 7500
A245 ALZANO SCRIVIA AL 0,2 0,2
A249 ALZATE BRIANZA CO 0,3 0,3
A251 AMALFI SA 0,5 0,5
A252 AMANDOLA AP 0,5 0,5
A253 AMANTEA CS 0,6 0,6
A254 AMARO UD 0* 0*
A255 AMARONI CZ 0,4 0,4

SALDO 2007 AKONTACIJA 2008
ŠIFRE OBČINA POKR. DAVČNA OPROSTITEV DAVČNA OPROSTITEV

STOPNJA STOPNJAKATASTRE

SALDO 2007 AKONTACIJA 2008
ŠIFRE OBČINA POKR. DAVČNA OPROSTITEV DAVČNA OPROSTITEV

STOPNJA STOPNJAKATASTRE

OBČINSKE KATASTRSKE ŠIFRE IN STOPNJE DODATNEGA OBČINSKEGA DAVKA ZA LETO 2007 IN 2008

OPOZORILO Tabela ima za vsako občino tako davčno stopnjo dodatnega davka za leto 2007 za saldo ter za leto 2008 za akontacijo ter nanašajoč se
na obe leti morebitni prag oprostitve na podlagi izpolnjevanja posebnih dohodkovnih zahtev.  Prag za oprostitev je  določen na podlagi posebnih situacij,
v ustrezni stolpec se vnese zvezdico. V tem primeru, če veljajo za preverjanje pogoji za uveljavljanje oprostitve, si je potrebno ogledati spletno stran.
www.finanze.gov.it/dipartimentopolitichefiscali/fiscalitalocale/ addirpef/index.htm ali vprašajte za informacije pri Občinskih Uradih. Med navedenimi davč-
nimi stopnjami, tiste, ki so označene z  zvezdico se nanašajo na občine, ki dne 31.decembra 2007 niso obvestile o odločitvi glede občinskega davka irpef
pristojno Ministrstvo za Gospodarstvo in Finance, urad za davčni federalizem, glede naslednje objave na spletni strani v skladu s 1. členom zakonodaj-
nega odloka št. 360 z dne 28. septembra 1998. Zato je potrebno za količnike z zvezdico preveriti datum vložitve prijave morebitne objave na zgo-
raj omenjeni spletni strani oziroma zaprositi za informacije na Občinskih Uradih.
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A256 AMASENO FR 0,5 0,5
A257 AMATO CZ 0,2 0,2
A258 AMATRICE RI 0,4 0,4
A259 AMBIVERE BG 0,4 0,4
A260 AMBLAR TN 0* 0*
A261 AMEGLIA SP 0,4 0,4
A262 AMELIA TR 0,8 8000 0,8 8000
A263 AMENDOLARA CS 0* 0*
A264 AMENO NO 0* 0*
A265 AMOROSI BN 0,3 0,3
A267 AMPEZZO UD 0,4 0,4
A268 ANACAPRI NA 0,4 0,4
A269 ANAGNI FR 0,8 0,8
A270 ANCARANO TE 0,5 0,5
A271 ANCONA AN 0,7 0,8
A272 ANDALI CZ 0* 0*
A274 ANDALO TN 0* 0*
A273 ANDALO VALTELLINO SO 0* 0*
A275 ANDEZENO TO 0,4 0,4
A278 ANDORA SV 0* 0*
A280 ANDORNO MICCA BI 0,5 0,7
A281 ANDRANO LE 0,5 0,5
A282 ANDRATE TO 0,5 0,5
A283 ANDREIS PN 0* 0*
A284 ANDRETTA AV 0,5 0,5
A285 ANDRIA BA 0,7 0,7
A286 ANDRIANO .ANDRIAN. BZ 0* 0*
A287 ANELA SS 0* 0*
A288 ANFO BS 0* 0*
A290 ANGERA VA 0,7 10500 0,7 10500
A291 ANGHIARI AR 0* 0*
A292 ANGIARI VR 0,3 0,3
A293 ANGOLO TERME BS 0,2 0,2
A294 ANGRI SA 0,3 0,3
A295 ANGROGNA TO 0,5 0,5
A297 ANGUILLARA SABAZIA RM 0,8 0,8
A296 ANGUILLARA VENETA PD 0,6 0,6
A299 ANNICCO CR 0,5 0,5
A301 ANNONE DI BRIANZA LC 0,2 0,2
A302 ANNONE VENETO VE 0,4 0,4
A303 ANOIA RC 0,3 0,3
A304 ANTEGNATE BG 0,2 0,2
A306 ANTERIVO .ALTREI. BZ 0* 0*
A305 ANTEY-SAINT-ANDRE’ AO 0* 0*
A309 ANTICOLI CORRADO RM 0,2 0,2
A312 ANTIGNANO AT 0,3 0,3
A313 ANTILLO ME 0,6 0,6
A314 ANTONIMINA RC 0,4 0,4
A315 ANTRODOCO RI 0,3 0,3
A317 ANTRONA SCHIERANCO VB 0* 0*
A318 ANVERSA DEGLI ABRUZZI AQ 0* 0*
A319 ANZANO DEL PARCO CO 0,2 0,2
A320 ANZANO DI PUGLIA FG 0* 0*
A321 ANZI PZ 0,4 0,4
A323 ANZIO RM 0,5 0,5
A324 ANZOLA DELL’EMILIA BO 0,4 0,4
A325 ANZOLA D’OSSOLA VB 0* 0*
A326 AOSTA AO 0,3 0,3 10000
A327 APECCHIO PU 0,5 0,5
A328 APICE BN 0* 0*
A329 APIRO MC 0,5 0,5
A330 APOLLOSA BN 0,4 0,4
A333 APPIANO GENTILE CO 0* 0*
A332 APPIANO SULLA STRADA DEL VINO .EPPAN AN DER. BZ 0,3 0,3
A334 APPIGNANO MC 0,65 0,65
A335 APPIGNANO DEL TRONTO AP 0,8 0,8
A337 APRICA SO 0,2 0,2
A338 APRICALE IM 0,4 0,4
A339 APRICENA FG 0,5 0,7
A340 APRIGLIANO CS 0,5 0,5
A341 APRILIA LT 0,6 0,6
A343 AQUARA SA 0,4 0,4
A344 AQUILA D’ARROSCIA IM 0,4 0,4
A346 AQUILEIA UD 0* 0*
A347 AQUILONIA AV 0* 0*
A348 AQUINO FR 0* 0*
A350 ARADEO LE 0,5 0,5
A351 ARAGONA AG 0* 0*
A352 ARAMENGO AT 0,2 0,2
A354 ARBA PN 0* 0*
A357 ARBOREA OR 0,1 0,1
A358 ARBORIO VC 0,1 0,1
A359 ARBUS CA 0,1 0,1
A360 ARCADE TV 0,2 0,2
A363 ARCE FR 0,4 0,4
A365 ARCENE BG 0,5 0,5
A366 ARCEVIA AN 0,6 0,6
A367 ARCHI CH 0,5 0,5
A369 ARCIDOSSO GR 0,5 0,5
A370 ARCINAZZO ROMANO RM 0,2 0,2
A371 ARCISATE VA 0,3 8000 0,3 8000
A372 ARCO TN 0* 0*
A373 ARCOLA SP 0,4 0,4
A374 ARCOLE VR 0,2 0,2
A375 ARCONATE MI 0,5 7500 0,5 7500
A376 ARCORE MI 0,1 0,1
A377 ARCUGNANO VI 0,5 0,5
A379 ARDARA SS 0* 0*
A380 ARDAULI OR 0* 0*
M213 ARDEA RM 0,4 0,4
A382 ARDENNO SO 0* 0*
A383 ARDESIO BG 0,4 0,6
A385 ARDORE RC 0,8 * 0,8 *
A386 ARENA VV 0* 0*
A387 ARENA PO PV 0,5 0,5
A388 ARENZANO GE 0,2 0,2
A389 ARESE MI 0,55 0,55
A390 AREZZO AR 0,5 0,5 10000
A391 ARGEGNO CO 0,4 0,4
A392 ARGELATO BO 0,6 0,6
A393 ARGENTA FE 0,6 0,6
A394 ARGENTERA CN 0,2 0,2
A396 ARGUELLO CN 0,4 0,4
A397 ARGUSTO CZ 0* 0*
A398 ARI CH 0,8 0,8
A399 ARIANO IRPINO AV 0,4 0,4
A400 ARIANO NEL POLESINE RO 0,7 0,7
A401 ARICCIA RM 0* 0*
A402 ARIELLI CH 0* 0,8
A403 ARIENZO CE 0,8 0,8
A405 ARIGNANO TO 0,2 0,2

A407 ARITZO NU 0,2 0,2
A409 ARIZZANO VB 0,2 0,2
A412 ARLENA DI CASTRO VT 0,4 0,4
A413 ARLUNO MI 0,3 0,3
A414 ARMENO NO 0,2 0,2
A415 ARMENTO PZ 0* 0*
A418 ARMO IM 0,8 0,8
A419 ARMUNGIA CA 0* 0*
A424 ARNAD AO 0* 0*
A421 ARNARA FR 0,4 0,4
A422 ARNASCO SV 0,8 0,8
A425 ARNESANO LE 0,4 0,4
A427 AROLA VB 0* 0*
A429 ARONA NO 0,2 10000 0,2 10000
A430 AROSIO CO 0,4 0,4
A431 ARPAIA BN 0,5 0,5
A432 ARPAISE BN 0,5 0,5
A433 ARPINO FR 0,5 0,8
A434 ARQUA’ PETRARCA PD 0,5 0,5
A435 ARQUA’ POLESINE RO 0,5 0,5
A437 ARQUATA DEL TRONTO AP 0,7 0,7
A436 ARQUATA SCRIVIA AL 0,5 0,5
A438 ARRE PD 0,5 0,5
A439 ARRONE TR 0,7 12000 0,7 12000
A441 ARSAGO SEPRIO VA 0,3 0,3
A443 ARSIE’ BL 0,6 0,6
A444 ARSIERO VI 0,3 0,3
A445 ARSITA TE 0,3 0,3
A446 ARSOLI RM 0,1 0,1
A447 ARTA TERME UD 0,4 0,4
A448 ARTEGNA UD 0,5 0,5
A449 ARTENA RM 0,6 0,6
A451 ARTOGNE BS 0 0
A452 ARVIER AO 0* 0*
A453 ARZACHENA SS 0* 0*
A440 ARZAGO D’ADDA BG 0,5 0,5
A454 ARZANA NU 0* 0*
A455 ARZANO NA 0,3 0,3
A456 ARZENE PN 0,3 0,3
A458 ARZERGRANDE PD 0,5 0,5
A459 ARZIGNANO VI 0,8 0,8
A460 ASCEA SA 0,6 0,6
A461 ASCIANO SI 0,6 8500 0,6 8500
A462 ASCOLI PICENO AP 0,8 8500 0,8 8500
A463 ASCOLI SATRIANO FG 0,5 0,5
A464 ASCREA RI 0,2 0,2
A465 ASIAGO VI 0,5 0,5
A467 ASIGLIANO VENETO VI 0* 0*
A466 ASIGLIANO VERCELLESE VC 0,3 0,3
A470 ASOLA MN 0,5 0,5 10000
A471 ASOLO TV 0,4 0,4
A473 ASSAGO MI 0* 0*
A474 ASSEMINI CA 0,4 0,4
A475 ASSISI PG 0* 0*
A476 ASSO CO 0* 0*
A477 ASSOLO OR 0,5 0,5
A478 ASSORO EN 0* 0*
A479 ASTI AT 0,4 0,4
A480 ASUNI OR 0* 0*
A481 ATELETA AQ 0,2 0,2
A482 ATELLA PZ 0,4 0,4
A484 ATENA LUCANA SA 0,4 0,4
A485 ATESSA CH 0 0
A486 ATINA FR 0,5 0,5
A487 ATRANI SA 0,5 0,5
A488 ATRI TE 0,4 0,4
A489 ATRIPALDA AV 0,5 0,5
A490 ATTIGLIANO TR 0,2 0,2
A491 ATTIMIS UD 0,1 0,1
A492 ATZARA NU 0* 0*
A493 AUDITORE PU 0,6 0,6
A494 AUGUSTA SR 0* 0*
A495 AULETTA SA 0,5 0,5
A496 AULLA MS 0,8 8000 0,8 8000
A497 AURANO VB 0* 0*
A499 AURIGO IM 0,6 0,6
A501 AURONZO DI CADORE BL 0,1 6000 0,1 6000
A502 AUSONIA FR 0,8 0,8
A503 AUSTIS NU 0,5 0,5
A506 AVEGNO GE 0,3 0,3
A507 AVELENGO .HAFLING. BZ 0* 0*
A508 AVELLA AV 0,6 * 0,6 *
A509 AVELLINO AV 0,6 7500 0,6 7500
A511 AVERARA BG 0* 0*
A512 AVERSA CE 0,5 0,5
A514 AVETRANA TA 0,8 0,8
A515 AVEZZANO AQ 0,2 0,2
A516 AVIANO PN 0,3 0,3
A517 AVIATICO BG 0,5 0,5
A518 AVIGLIANA TO 0,4 0,4
A519 AVIGLIANO PZ 0,5 0,5
M258 AVIGLIANO UMBRO TR 0,6 0,6
A520 AVIO TN 0* 0*
A521 AVISE AO 0 0
A522 AVOLA SR 0* 0*
A523 AVOLASCA AL 0,2 0,2
A094 AYAS AO 0* 0*
A108 AYMAVILLES AO 0* 0*
A525 AZEGLIO TO 0,7 0,7
A526 AZZANELLO CR 0,6 0,6
A527 AZZANO D’ASTI AT 0,2 0,2
A530 AZZANO DECIMO PN 0* 0*
A529 AZZANO MELLA BS 0 0
A528 AZZANO SAN PAOLO BG 0,5 0,5
A531 AZZATE VA 0,5 8000 0,5 8000
A532 AZZIO VA 0,15 0,15
A533 AZZONE BG 0,6 0,6
A534 BACENO VB 0* 0*
A535 BACOLI NA 0,6 * 0,6 *
A536 BADALUCCO IM 0,7 0,7
M214 BADESI SS 0* 0*
A537 BADIA .ABTEI. BZ 0* 0*
A540 BADIA CALAVENA VR 0,8 0,8
A538 BADIA PAVESE PV 0,8 0,8
A539 BADIA POLESINE RO 0,8 0,8
A541 BADIA TEDALDA AR 0* 0*
A542 BADOLATO CZ 0,5 0,5
A544 BAGALADI RC 0,4 0,4
A546 BAGHERIA PA 0,3 0,3
A547 BAGNACAVALLO RA 0,6 8000 0,6 8000
A552 BAGNARA CALABRA RC 0,3 0,3
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A551 BAGNARA DI ROMAGNA RA 0,5 8000 0,5 8000
A550 BAGNARIA PV 0,2 0,2
A553 BAGNARIA ARSA UD 0,4 8000 0,4 8000
A555 BAGNASCO CN 0,3 0,3
A557 BAGNATICA BG 0* 0*
A560 BAGNI DI LUCCA LU 0,1 0,1
A564 BAGNO A RIPOLI FI 0,6 0,6
A565 BAGNO DI ROMAGNA FC 0,2 0,2
A567 BAGNOLI DEL TRIGNO IS 0,4 0,4
A568 BAGNOLI DI SOPRA PD 0,4 0,4
A566 BAGNOLI IRPINO AV 0,5 0,5
A570 BAGNOLO CREMASCO CR 0,3 10000 0,3 10000
A572 BAGNOLO DEL SALENTO LE 0,1 0,1
A574 BAGNOLO DI PO RO 0,7 0,7
A573 BAGNOLO IN PIANO RE 0,2 0,2
A569 BAGNOLO MELLA BS 0,35 11000 0,35 11000
A571 BAGNOLO PIEMONTE CN 0* 0*
A575 BAGNOLO SAN VITO MN 0* 0*
A576 BAGNONE MS 0,1 0,5
A577 BAGNOREGIO VT 0,4 0,4
A578 BAGOLINO BS 0,4 0,4
A579 BAIA E LATINA CE 0,5 0,5
A580 BAIANO AV 0,2 0,2
A581 BAIARDO IM 0,2 0,2
A584 BAIRO TO 0,4 0,4
A586 BAISO RE 0* 0*
A587 BALANGERO TO 0,5 0,5
A588 BALDICHIERI D’ASTI AT 0,7 0,7
A590 BALDISSERO CANAVESE TO 0,1 0,1
A589 BALDISSERO D’ALBA CN 0,4 0,4
A591 BALDISSERO TORINESE TO 0,4 * 0,4 *
A592 BALESTRATE PA 0,4 9000 0,4 9000
A593 BALESTRINO SV 0,6 0,6
A594 BALLABIO LC 0,35 0,35
A597 BALLAO CA 0* 0*
A599 BALME TO 0* 0*
A600 BALMUCCIA VC 0* 0*
A601 BALOCCO VC 0* 0*
A603 BALSORANO AQ 0,2 0,2
A604 BALVANO PZ 0,5 0,5
A605 BALZOLA AL 0,5 0,5
A606 BANARI SS 0* 0*
A607 BANCHETTE TO 0,6 0,6
A610 BANNIO ANZINO VB 0,4 8000 0,4 8000
A612 BANZI PZ 0* 0*
A613 BAONE PD 0,5 0,5
A614 BARADILI OR 0* 0*
A615 BARAGIANO PZ 0,8 0,8
A616 BARANELLO CB 0,6 * 0,6 *
A617 BARANO D’ISCHIA NA 0,8 0,8
A618 BARANZATE MI 0,8 0,8
A619 BARASSO VA 0,3 0,3
A621 BARATILI SAN PIETRO OR 0* 0*
A625 BARBANIA TO 0,4 0,4
A626 BARBARA AN 0,4 0,4
A628 BARBARANO ROMANO VT 0* 0*
A627 BARBARANO VICENTINO VI 0,4 0,4
A629 BARBARESCO CN 0,5 0,5
A630 BARBARIGA BS 0,4 0,4
A631 BARBATA BG 0,4 0,4
A632 BARBERINO DI MUGELLO FI 0,5 0,5
A633 BARBERINO VAL D’ELSA FI 0* 0*
A634 BARBIANELLO PV 0* 0*
A635 BARBIANO .BARBIAN. BZ 0* 0*
A637 BARBONA PD 0,5 7150 0,5 7150
A638 BARCELLONA POZZO DI GOTTO ME 0,5 0,5
A639 BARCHI PU 0,5 0,5
A640 BARCIS PN 0* 0*
A643 BARD AO 0* 0*
A645 BARDELLO VA 0,2 0,2
A646 BARDI PR 0,6 0,6
A647 BARDINETO SV 0* 0*
A650 BARDOLINO VR 0,4 13000 0,4 13000
A651 BARDONECCHIA TO 0* 0*
A652 BAREGGIO MI 0,7 10000 0,7 10000
A653 BARENGO NO 0,5 0,5
A655 BARESSA OR 0* 0*
A656 BARETE AQ 0* 0*
A657 BARGA LU 0,7 0,7
A658 BARGAGLI GE 0,35 0,35
A660 BARGE CN 0,4 0,4
A661 BARGHE BS 0,4 0,4
A662 BARI BA 0,5 0,5
A663 BARI SARDO NU 0,8 0,8
A664 BARIANO BG 0,5 0,5
A665 BARICELLA BO 0,5 8500 0,5 8500
A666 BARILE PZ 0,5 0,5
A667 BARISCIANO AQ 0* 0*
A668 BARLASSINA MI 0,2 0,2
A669 BARLETTA BA 0,2 0,2
A670 BARNI CO 0,2 0,2
A671 BAROLO CN 0,5 0,5
A673 BARONE CANAVESE TO 0,6 0,6
A674 BARONISSI SA 0,5 0,5
A676 BARRAFRANCA EN 0* 0*
A677 BARRALI CA 0,2 0,2
A678 BARREA AQ 0* 0*
A681 BARUMINI CA 0* 0*
A683 BARZAGO LC 0,4 10000 0,4 10000
A684 BARZANA BG 0,4 0,4
A686 BARZANO’ LC 0* 0*
A687 BARZIO LC 0* 0*
A689 BASALUZZO AL 0,3 0,3
A690 BASCAPE’ PV 0,4 0,4
A691 BASCHI TR 0,4 0,4
A692 BASCIANO TE 0,5 0,5
A694 BASELGA DI PINE’ TN 0* 0*
A696 BASELICE BN 0,2 0,2
A697 BASIANO MI 0,5 0,5
A698 BASICO’ ME 0,5 0,5
A699 BASIGLIO MI 0* 0*
A700 BASILIANO UD 0,4 0,4
A702 BASSANO BRESCIANO BS 0* 0*
A703 BASSANO DEL GRAPPA VI 0,6 11000 0,6 11000
A706 BASSANO IN TEVERINA VT 0,4 0,4
A704 BASSANO ROMANO VT 0,4 * 0,4 *
A707 BASSIANO LT 0,5 0,5
A708 BASSIGNANA AL 0,4 0,4
A709 BASTIA MONDOVI’ CN 0* 0*
A710 BASTIA UMBRA PG 0,4 0,6
A711 BASTIDA DE’ DOSSI PV 0,4 12000 0,4 12000

A712 BASTIDA PANCARANA PV 0* 0*
A713 BASTIGLIA MO 0,3 0,3
A714 BATTAGLIA TERME PD 0,6 0,6
A716 BATTIFOLLO CN 0,8 0,8
A717 BATTIPAGLIA SA 0,5 7500 0,5 7500
A718 BATTUDA PV 0,1 0,1
A719 BAUCINA PA 0,6 0,6
A721 BAULADU OR 0* 0*
A722 BAUNEI NU 0* 0*
A725 BAVENO VB 0,3 0,6
A726 BAZZANO BO 0,7 12000 0,7 12000
A728 BEDERO VALCUVIA VA 0,4 0,4
A729 BEDIZZOLE BS 0,3 10000 0,3 10000
A730 BEDOLLO TN 0* 0*
A731 BEDONIA PR 0,5 0,5
A732 BEDULITA BG 0,5 0,5
A733 BEE VB 0,65 0,65
A734 BEINASCO TO 0,45 0,45
A735 BEINETTE CN 0,1 0,1
A736 BELCASTRO CZ 0* 0*
A737 BELFIORE VR 0,4 0,4
A740 BELFORTE ALL’ISAURO PU 0,5 0,5
A739 BELFORTE DEL CHIENTI MC 0,2 0,2
A738 BELFORTE MONFERRATO AL 0* 0*
A741 BELGIOIOSO PV 0,8 13000 0,75 14000
A742 BELGIRATE VB 0,2 0,2
A743 BELLA PZ 0,1 0,1
A744 BELLAGIO CO 0* 0*
A745 BELLANO LC 0,7 0,7
A746 BELLANTE TE 0,4 0,4
A747 BELLARIA-IGEA MARINA RN 0* 0*
A749 BELLEGRA RM 0,5 0,5
A750 BELLINO CN 0* 0*
A751 BELLINZAGO LOMBARDO MI 0,4 0,4
A752 BELLINZAGO NOVARESE NO 0,5 0,5
M294 BELLIZZI SA 0,8 7500 0,8 7500
A755 BELLONA CE 0,1 0,1
A756 BELLOSGUARDO SA 0,2 0,2
A757 BELLUNO BL 0,5 0,5
A759 BELLUSCO MI 0,3 0,3
A762 BELMONTE CALABRO CS 0,4 0,4
A763 BELMONTE CASTELLO FR 0* 0*
A761 BELMONTE DEL SANNIO IS 0* 0*
A765 BELMONTE IN SABINA RI 0,6 0,6
A764 BELMONTE MEZZAGNO PA 0* 0*
A760 BELMONTE PICENO AP 0,5 0,5
A766 BELPASSO CT 0* 0*
A768 BELSITO CS 0,4 0,4
A772 BELVEDERE DI SPINELLO KR 0,4 * 0,4 *
A774 BELVEDERE LANGHE CN 0,5 0,5
A773 BELVEDERE MARITTIMO CS 0,2 12000 0,2 12000
A769 BELVEDERE OSTRENSE AN 0,5 0,5
A770 BELVEGLIO AT 0,5 0,5
A776 BELVI NU 0* 0*
A777 BEMA SO 0* 0*
A778 BENE LARIO CO 0* 0*
A779 BENE VAGIENNA CN 0,6 0,6
A780 BENESTARE RC 0,5 0,5
A781 BENETUTTI SS 0* 0*
A782 BENEVELLO CN 0,2 0,2
A783 BENEVENTO BN 0,8 0,8
A784 BENNA BI 0,5 0,5
A785 BENTIVOGLIO BO 0,4 0,4
A786 BERBENNO BG 0,6 0,6
A787 BERBENNO DI VALTELLINA SO 0* 0*
A788 BERCETO PR 0,4 0,4
A789 BERCHIDDA SS 0* 0*
A791 BEREGAZZO CON FIGLIARO CO 0* 0*
A792 BEREGUARDO PV 0,5 0,5
A793 BERGAMASCO AL 0,2 0,2
A794 BERGAMO BG 0,7 0,6
A795 BERGANTINO RO 0,8 0,8
A796 BERGEGGI SV 0* 0*
A798 BERGOLO CN 0,8 0,8
A799 BERLINGO BS 0,2 0,2
A801 BERNALDA MT 0,6 10000 0,6 10000
A802 BERNAREGGIO MI 0,2 0,2
A804 BERNATE TICINO MI 0,2 0,2
A805 BERNEZZO CN 0* 0*
A806 BERRA FE 0,6 0,6
A808 BERSONE TN 0* 0*
A809 BERTINORO FC 0,2 0,2
A810 BERTIOLO UD 0,5 0,5
A811 BERTONICO LO 0,1 0,1
A812 BERZANO DI SAN PIETRO AT 0* 0*
A813 BERZANO DI TORTONA AL 0,1 0,1
A816 BERZO DEMO BS 0,1 0,1
A817 BERZO INFERIORE BS 0* 0*
A815 BERZO SAN FERMO BG 0,5 0,5
A818 BESANA IN BRIANZA MI 0,5 8500 0,5 8500
A819 BESANO VA 0,2 0,4
A820 BESATE MI 0,2 0,2
A821 BESENELLO TN 0* 0*
A823 BESENZONE PC 0,2 0,2
A825 BESNATE VA 0,4 0,4
A826 BESOZZO VA 0,1 0,1
A827 BESSUDE SS 0* 0*
A831 BETTOLA PC 0,4 0,4
A832 BETTONA PG 0,8 0,8
A834 BEURA-CARDEZZA VB 0,5 0,5
A835 BEVAGNA PG 0,6 0,6
A836 BEVERINO SP 0,5 0,5
A837 BEVILACQUA VR 0,6 0,6
A839 BEZZECCA TN 0* 0*
A841 BIANCAVILLA CT 0* 0*
A842 BIANCHI CS 0,4 0,4
A843 BIANCO RC 0,4 0,4
A844 BIANDRATE NO 0* 0*
A845 BIANDRONNO VA 0,8 0,8
A846 BIANZANO BG 0,1 0,1
A847 BIANZE’ VC 0,6 0,6
A848 BIANZONE SO 0* 0*
A849 BIASSONO MI 0* 0*
A850 BIBBIANO RE 0,5 0,5
A851 BIBBIENA AR 0,1 0,1
A852 BIBBONA LI 0* 0*
A853 BIBIANA TO 0,4 0,4
A854 BICCARI FG 0* 0*
A855 BICINICCO UD 0,1 0,1
A856 BIDONI’ OR 0* 0*
A859 BIELLA BI 0,5 0,5
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A861 BIENNO BS 0* 0*
A863 BIENO TN 0* 0*
A864 BIENTINA PI 0* 0*
A866 BIGARELLO MN 0,2 0,2
A870 BINAGO CO 0,4 8000 0,4 8000
A872 BINASCO MI 0,5 0,5
A874 BINETTO BA 0,4 0,4
A876 BIOGLIO BI 0,5 0,5
A877 BIONAZ AO 0* 0*
A878 BIONE BS 0,45 0,45
A880 BIRORI NU 0* 0*
A881 BISACCIA AV 0,4 0,4
A882 BISACQUINO PA 0,5 0,5
A883 BISCEGLIE BA 0,4 0,4
A884 BISEGNA AQ 0* 0*
A885 BISENTI TE 0,1 0,1
A887 BISIGNANO CS 0,8 0,8
A889 BISTAGNO AL 0,15 0,15
A891 BISUSCHIO VA 0* 0*
A892 BITETTO BA 0,4 0,4
A893 BITONTO BA 0,4 0,4
A894 BITRITTO BA 0,5 10000 0,5 10000
A895 BITTI NU 0* 0*
A896 BIVONA AG 0* 0*
A897 BIVONGI RC 0,65 8000 0,65 8000
A898 BIZZARONE CO 0,4 0,4
A901 BLEGGIO INFERIORE TN 0* 0*
A902 BLEGGIO SUPERIORE TN 0* 0*
A903 BLELLO BG 0* 0*
A857 BLERA VT 0,5 0,5
A904 BLESSAGNO CO 0,4 0,4
A905 BLEVIO CO 0,4 0,4
M268 BLUFI PA 0* 0*
A906 BOARA PISANI PD 0,2 0,2
A909 BOBBIO PC 0,5 0,5
A910 BOBBIO PELLICE TO 0,3 0,3
A911 BOCA NO 0* 0*
A912 BOCCHIGLIERO CS 0,1 0,1
A914 BOCCIOLETO VC 0,4 0,4
A916 BOCENAGO TN 0* 0*
A918 BODIO LOMNAGO VA 0,5 0,5
A919 BOFFALORA D’ADDA LO 0,5 0,5
A920 BOFFALORA SOPRA TICINO MI 0,7 0,7
A922 BOGLIASCO GE 0,8 0,8
A925 BOGNANCO VB 0* 0*
A929 BOGOGNO NO 0,4 0,4
A930 BOIANO CB 0,4 0,4
A931 BOISSANO SV 0,2 0,2
A932 BOLANO SP 0,4 0,4
A933 BOLBENO TN 0* 0*
A937 BOLGARE BG 0* 0*
A940 BOLLATE MI 0,2 0,2
A941 BOLLENGO TO 0,5 0,5
A944 BOLOGNA BO 0,7 12000 0,7 12000
A945 BOLOGNANO PE 0,4 0,4
A946 BOLOGNETTA PA 0,2 0,2
A947 BOLOGNOLA MC 0,4 28000 0,4 28000
A948 BOLOTANA NU 0* 0*
A949 BOLSENA VT 0,4 0,4
A950 BOLTIERE BG 0,2 0,2
A952 BOLZANO .BOZEN. BZ 0,2 0,2
A953 BOLZANO NOVARESE NO 0* 0*
A954 BOLZANO VICENTINO VI 0* 0*
A955 BOMARZO VT 0,6 0,6
A956 BOMBA CH 0,5 0,5
A957 BOMPENSIERE CL 0,5 0,5
A958 BOMPIETRO PA 0* 0*
A959 BOMPORTO MO 0,3 8000 0,3 8000
A960 BONARCADO OR 0* 0*
A961 BONASSOLA SP 0* 0*
A963 BONATE SOPRA BG 0,2 0,2
A962 BONATE SOTTO BG 0,5 0,5
A964 BONAVIGO VR 0,7 8500 0,7 8500
A965 BONDENO FE 0,6 0,6
A967 BONDO TN 0* 0*
A968 BONDONE TN 0* 0*
A970 BONEA BN 0,8 0,8
A971 BONEFRO CB 0* 0*
A972 BONEMERSE CR 0,3 0,3
A973 BONIFATI CS 0,8 0,8
A975 BONITO AV 0,8 0,8
A976 BONNANARO SS 0* 0*
A977 BONO SS 0* 0*
A978 BONORVA SS 0* 0*
A979 BONVICINO CN 0* 0*
A981 BORBONA RI 0,4 0,4
A982 BORCA DI CADORE BL 0* 0*
A983 BORDANO UD 0,2 0,2
A984 BORDIGHERA IM 0,2 0,2
A986 BORDOLANO CR 0* 0*
A987 BORE PR 0,3 8000 0,3 8000
A988 BORETTO RE 0,2 0,2
A989 BORGARELLO PV 0,1 0,1
A990 BORGARO TORINESE TO 0,3 11000 0,3 11000
A991 BORGETTO PA 0,8 0,8
A993 BORGHETTO D’ARROSCIA IM 0,6 0,6
A998 BORGHETTO DI BORBERA AL 0,5 0,5
A992 BORGHETTO DI VARA SP 0* 0*
A995 BORGHETTO LODIGIANO LO 0,8 0,8
A999 BORGHETTO SANTO SPIRITO SV 0,4 0,4
B001 BORGHI FC 0* 0*
B002 BORGIA CZ 0,5 0,5
B003 BORGIALLO TO 0,2 0,2
B005 BORGIO VEREZZI SV 0,6 0,6
B007 BORGO A MOZZANO LU 0,7 0,7
B009 BORGO D’ALE VC 0,4 0,4
B010 BORGO DI TERZO BG 0* 0*
B026 BORGO PACE PU 0,8 8000 0,8 8000
B028 BORGO PRIOLO PV 0,4 0,4
B033 BORGO SAN DALMAZZO CN 0,1 0,5 8000
B035 BORGO SAN GIACOMO BS 0,6 10000 0,6 10000
B017 BORGO SAN GIOVANNI LO 0,3 0,3
B036 BORGO SAN LORENZO FI 0,55 0,55
B037 BORGO SAN MARTINO AL 0,8 0,8
B038 BORGO SAN SIRO PV 0,5 0,5
B043 BORGO TICINO NO 0,5 0,5
B044 BORGO TOSSIGNANO BO 0,4 0,4
B042 BORGO VAL DI TARO PR 0,65 0,65
B006 BORGO VALSUGANA TN 0* 0*
A996 BORGO VELINO RI 0,3 0,3
B046 BORGO VERCELLI VC 0,4 0,4

B011 BORGOFORTE MN 0,8 * 0,8 *
B015 BORGOFRANCO D’IVREA TO 0,5 0,5
B013 BORGOFRANCO SUL PO MN 0,2 0,2
B016 BORGOLAVEZZARO NO 0,4 8000 0,4 8000
B018 BORGOMALE CN 0,4 0,4
B019 BORGOMANERO NO 0,1 8000 0,1 8000
B020 BORGOMARO IM 0,65 0,65
B021 BORGOMASINO TO 0,4 0,4
B024 BORGONE SUSA TO 0,35 0,35
B025 BORGONOVO VAL TIDONE PC 0,2 0,2
B029 BORGORATTO ALESSANDRINO AL 0,6 0,6
B030 BORGORATTO MORMOROLO PV 0* 0*
B031 BORGORICCO PD 0,2 7500 0,2 7500
B008 BORGOROSE RI 0,4 0,4
B040 BORGOSATOLLO BS 0,2 0,2
B041 BORGOSESIA VC 0,15 0,15
B048 BORMIDA SV 0,8 0,8
B049 BORMIO SO 0,5 0,5
B051 BORNASCO PV 0,4 0,4
B054 BORNO BS 0,5 0,5
B055 BORONEDDU OR 0* 0*
B056 BORORE NU 0* 0*
B057 BORRELLO CH 0* 0*
B058 BORRIANA BI 0,5 0,5
B061 BORSO DEL GRAPPA TV 0,4 0,4
B062 BORTIGALI NU 0* 0*
B063 BORTIGIADAS SS 0* 0*
B064 BORUTTA SS 0* 0*
B067 BORZONASCA GE 0,2 0,2
B068 BOSA NU 0,5 0,5
B069 BOSARO RO 0,2 0,2
B070 BOSCHI SANT’ANNA VR 0,2 0,2
B073 BOSCO CHIESANUOVA VR 0,4 0,4
B071 BOSCO MARENGO AL 0,6 0,6
B075 BOSCONERO TO 0,2 0,2
B076 BOSCOREALE NA 0,5 0,5
B077 BOSCOTRECASE NA 0,1 0,1
B078 BOSENTINO TN 0* 0*
B079 BOSIA CN 0,3 * 0,3 *
B080 BOSIO AL 0* 0*
B081 BOSISIO PARINI LC 0,5 0,5
B082 BOSNASCO PV 0,2 10000 0,2 10000
B083 BOSSICO BG 0,4 0,4
B084 BOSSOLASCO CN 0,5 0,5
B085 BOTRICELLO CZ 0,5 0,5
B086 BOTRUGNO LE 0,5 0,5
B088 BOTTANUCO BG 0* 0*
B091 BOTTICINO BS 0* 0*
B094 BOTTIDDA SS 0* 0*
B097 BOVA RC 0* 0*
B099 BOVA MARINA RC 0,4 0,4
B098 BOVALINO RC 0,5 0,5
B100 BOVEGNO BS 0* 0*
B101 BOVES CN 0,6 0,6
B102 BOVEZZO BS 0,35 0,35
A720 BOVILLE ERNICA FR 0,2 0,2
B104 BOVINO FG 0,6 0,6
B105 BOVISIO-MASCIAGO MI 0,6 0,6
B106 BOVOLENTA PD 0,7 0,7
B107 BOVOLONE VR 0,5 0,5
B109 BOZZOLE AL 0,8 0,8
B110 BOZZOLO MN 0,4 10000 0,4 10000
B111 BRA CN 0,6 8000 0,6 8000
B112 BRACCA BG 0,4 7500 0,4 7500
B114 BRACCIANO RM 0,6 0,6
B115 BRACIGLIANO SA 0,2 0,2
B116 BRAIES .PRAGS. BZ 0* 0*
B117 BRALLO DI PREGOLA PV 0,4 0,4
B118 BRANCALEONE RC 0,3 0,3
B120 BRANDICO BS 0* 0*
B121 BRANDIZZO TO 0,6 10000 0,6 10000
B123 BRANZI BG 0* 0*
B124 BRAONE BS 0* 0*
B126 BREBBIA VA 0,5 0,5
B128 BREDA DI PIAVE TV 0,4 0,8
B131 BREGANO VA 0,4 0,4
B132 BREGANZE VI 0,5 0,5
B134 BREGNANO CO 0,4 0,4
B135 BREGUZZO TN 0* 0*
B136 BREIA VC 0,2 0,2
B137 BREMBATE BG 0,4 0,4
B138 BREMBATE DI SOPRA BG 0,5 0,5
B140 BREMBILLA BG 0,5 0,5
B141 BREMBIO LO 0,2 8000 0,2 8000
B142 BREME PV 0,4 0,4
B143 BRENDOLA VI 0,3 0,3
B144 BRENNA CO 0,5 0,5
B145 BRENNERO .BRENNER. BZ 0* 0*
B149 BRENO BS 0,4 * 0,4 *
B150 BRENTA VA 0,4 8000 0,4 8000
B152 BRENTINO BELLUNO VR 0,8 0,8
B153 BRENTONICO TN 0* 0*
B154 BRENZONE VR 0* 0*
B156 BRESCELLO RE 0,3 0,3
B157 BRESCIA BS 0* 0*
B158 BRESIMO TN 0* 0*
B159 BRESSANA BOTTARONE PV 0,3 0,3
B160 BRESSANONE .BRIXEN. BZ 0,2 0,2
B161 BRESSANVIDO VI 0,2 0,2
B162 BRESSO MI 0,8 10000 0,8 10000
B165 BREZ TN 0* 0*
B166 BREZZO DI BEDERO VA 0,5 0,5
B167 BRIAGLIA CN 0,5 0,5
B169 BRIATICO VV 0,4 7500 0,4 7500
B171 BRICHERASIO TO 0,5 7500 0,5 7500
B172 BRIENNO CO 0,4 0,4
B173 BRIENZA PZ 0,3 0,3
B175 BRIGA ALTA CN 0,1 0,1
B176 BRIGA NOVARESE NO 0,2 0,3
B178 BRIGNANO GERA D’ADDA BG 0,6 0,6
B179 BRIGNANO-FRASCATA AL 0* 0*
B180 BRINDISI BR 0,8 10000 0,8 10000
B181 BRINDISI MONTAGNA PZ 0,1 0,1
B182 BRINZIO VA 0,4 0,4
B183 BRIONA NO 0,4 0,4
B184 BRIONE BS 0,4 10000 0,4 10000
B185 BRIONE TN 0* 0*
B187 BRIOSCO MI 0,4 8500 0,4 8500
B188 BRISIGHELLA RA 0,5 0,5
B191 BRISSAGO-VALTRAVAGLIA VA 0,5 0,5
B192 BRISSOGNE AO 0* 0*
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B193 BRITTOLI PE 0,5 0,5
B194 BRIVIO LC 0* 0*
B195 BROCCOSTELLA FR 0,5 0,5
B196 BROGLIANO VI 0,7 0,7
B197 BROGNATURO VV 0,2 0,2
B198 BROLO ME 0* 0*
B200 BRONDELLO CN 0,4 0,4
B201 BRONI PV 0,5 10000 0,5 10000
B202 BRONTE CT 0,7 12000 0,7 12000
B203 BRONZOLO .BRANZOLL. BZ 0,2 0,2
B204 BROSSASCO CN 0,5 0,5
B205 BROSSO TO 0* 0*
B207 BROVELLO-CARPUGNINO VB 0* 0*
B209 BROZOLO TO 0,5 0,5
B212 BRUGHERIO MI 0,5 0,5
B213 BRUGINE PD 0,8 9000 0,8 9000
B214 BRUGNATO SP 0* 0*
B215 BRUGNERA PN 0,6 0,6
B216 BRUINO TO 0,5 0,5
B217 BRUMANO BG 0* 0*
B218 BRUNATE CO 0,5 15000 0,7 15000
B219 BRUNELLO VA 0* 0*
B220 BRUNICO .BRUNECK. BZ 0* 0*
B221 BRUNO AT 0,4 0,4
B223 BRUSAPORTO BG 0* 0*
B225 BRUSASCO TO 0,4 0,4
B227 BRUSCIANO NA 0,5 7500 0,5 7500
B228 BRUSIMPIANO VA 0* 0*
B229 BRUSNENGO BI 0,5 0,6
B230 BRUSSON AO 0* 0*
B232 BRUZOLO TO 0,45 0,45
B234 BRUZZANO ZEFFIRIO RC 0,5 0,5
B235 BUBBIANO MI 0,6 0,6
B236 BUBBIO AT 0,4 0,4
B237 BUCCHERI SR 0* 0*
B238 BUCCHIANICO CH 0,8 0,8
B239 BUCCIANO BN 0,8 0,8
B240 BUCCINASCO MI 0* 0*
B242 BUCCINO SA 0* 0*
B243 BUCINE AR 0,1 0,1
B246 BUDDUSO’ SS 0,6 0,6
B247 BUDOIA PN 0* 0*
B248 BUDONI NU 0,2 0,2
B249 BUDRIO BO 0,2 0,2
B250 BUGGERRU CA 0,5 0,5
B251 BUGGIANO PT 0,5 10000 0,5 10000
B255 BUGLIO IN MONTE SO 0* 0*
B256 BUGNARA AQ 0* 0*
B258 BUGUGGIATE VA 0,5 0,5
B259 BUJA UD 0* 0*
B261 BULCIAGO LC 0,4 0,4
B262 BULGAROGRASSO CO 0,18 0,18
B264 BULTEI SS 0* 0*
B265 BULZI SS 0* 0*
B266 BUONABITACOLO SA 0,3 0,3
B267 BUONALBERGO BN 0* 0*
B269 BUONCONVENTO SI 0,2 0,2
B270 BUONVICINO CS 0,5 0,5
B272 BURAGO DI MOLGORA MI 0,4 0,4
B274 BURCEI CA 0,5 0,5
B275 BURGIO AG 0* 0*
B276 BURGOS SS 0* 0*
B278 BURIASCO TO 0,2 0,2
B279 BUROLO TO 0,3 0,3
B280 BURONZO VC 0* 0*
B281 BUSACHI OR 0* 0*
B282 BUSALLA GE 0,5 0,5
B283 BUSANA RE 0* 0*
B284 BUSANO TO 0,2 0,2
B285 BUSCA CN 0,4 0,4
B286 BUSCATE MI 0,4 8000 0,4 8000
B287 BUSCEMI SR 0,5 0,5
B288 BUSETO PALIZZOLO TP 0,5 0,5
B289 BUSNAGO MI 0* 0*
B292 BUSSERO MI 0,5 0,5
B293 BUSSETO PR 0,6 10000 0,6 10000
B294 BUSSI SUL TIRINO PE 0,1 0,1
B295 BUSSO CB 0* 0*
B296 BUSSOLENGO VR 0,5 0,5
B297 BUSSOLENO TO 0,65 0,65
B300 BUSTO ARSIZIO VA 0,4 8000 0,4 8000
B301 BUSTO GAROLFO MI 0,2 0,2
B302 BUTERA CL 0,25 0,25
B303 BUTI PI 0,2 0,2
B304 BUTTAPIETRA VR 0,4 0,4
B305 BUTTIGLIERA ALTA TO 0,55 0,55
B306 BUTTIGLIERA D’ASTI AT 0,4 6000 0,4 6000
B309 BUTTRIO UD 0,2 0,2
B320 CA’ D’ANDREA CR 0,2 0,2
B311 CABELLA LIGURE AL 0,3 * 0,3 *
B313 CABIATE CO 0,65 11000 0,65 11000
B314 CABRAS OR 0* 0*
B315 CACCAMO PA 0,5 0,5
B319 CACCURI KR 0* 0*
B326 CADEGLIANO-VICONAGO VA 0,4 0,4
B328 CADELBOSCO DI SOPRA RE 0,4 0,4
B332 CADEO PC 0,8 10000 0,8 10000
B335 CADERZONE TN 0* 0*
B345 CADONEGHE PD 0,5 0,5
B346 CADORAGO CO 0,6 0,6
B347 CADREZZATE VA 0,4 0,4
B349 CAERANO DI SAN MARCO TV 0,1 0,1
B350 CAFASSE TO 0* 0*
B351 CAGGIANO SA 0,5 0,5
B352 CAGLI PU 0,6 0,6
B354 CAGLIARI CA 0,7 * 0,7 *
B355 CAGLIO CO 0* 0*
B358 CAGNANO AMITERNO AQ 0* 0*
B357 CAGNANO VARANO FG 0,2 0,2
B359 CAGNO CO 0,1 0,1
B360 CAGNO’ TN 0* 0*
B361 CAIANELLO CE 0,5 0,5
B362 CAIAZZO CE 0,3 0,3
B364 CAINES .KUENS. BZ 0* 0*
B365 CAINO BS 0* 0*
B366 CAIOLO SO 0,2 0,2
B367 CAIRANO AV 0* 0*
B368 CAIRATE VA 0,5 0,5
B369 CAIRO MONTENOTTE SV 0,5 0,5
B371 CAIVANO NA 0,8 0,8
B374 CALABRITTO AV 0,4 0,4

B375 CALALZO DI CADORE BL 0,4 0,4
B376 CALAMANDRANA AT 0,5 0,5
B377 CALAMONACI AG 0,2 0,2
B378 CALANGIANUS SS 0,2 0,2
B379 CALANNA RC 0,2 0,2
B380 CALASCA-CASTIGLIONE VB 0,4 8000 0,4 8000
B381 CALASCIBETTA EN 0* 0*
B382 CALASCIO AQ 0* 0*
B383 CALASETTA CA 0,4 0,4
B384 CALATABIANO CT 0,2 0,2
B385 CALATAFIMI TP 0,5 0,5
B386 CALAVINO TN 0* 0*
B388 CALCATA VT 0,5 0,5
B389 CALCERANICA AL LAGO TN 0* 0*
B390 CALCI PI 0,8 9000 0,8 9000
B391 CALCIANO MT 0* 0*
B392 CALCINAIA PI 0,4 0,4
B393 CALCINATE BG 0* 0*
B394 CALCINATO BS 0,2 0,2
B395 CALCIO BG 0,5 0,5
B396 CALCO LC 0,45 15000 0,45 15000
B397 CALDARO SULLA STRADA DEL VINO .KALTERN AN DE. BZ 0* 0*
B398 CALDAROLA MC 0,3 0,3
B399 CALDERARA DI RENO BO 0,5 0,5
B400 CALDES TN 0* 0*
B402 CALDIERO VR 0,4 0,4
B403 CALDOGNO VI 0,3 0,3
B404 CALDONAZZO TN 0* 0*
B405 CALENDASCO PC 0,1 0,1
B406 CALENZANO FI 0* 0,3 7500
B408 CALESTANO PR 0,4 0,4
B410 CALICE AL CORNOVIGLIO SP 0* 0*
B409 CALICE LIGURE SV 0,4 0,4
B413 CALIMERA LE 0,6 0,6
B415 CALITRI AV 0,2 0,2
B416 CALIZZANO SV 0* 0*
B417 CALLABIANA BI 0,6 0,6
B418 CALLIANO AT 0,4 0,4
B419 CALLIANO TN 0* 0*
B423 CALOLZIOCORTE LC 0,2 0,2
B424 CALOPEZZATI CS 0* 0*
B425 CALOSSO AT 0,5 0,5
B426 CALOVETO CS 0* 0*
B427 CALTABELLOTTA AG 0* 0*
B428 CALTAGIRONE CT 0* 0*
B429 CALTANISSETTA CL 0,6 0,6
B430 CALTAVUTURO PA 0,4 0,4
B431 CALTIGNAGA NO 0,4 0,4
B432 CALTO RO 0,5 0,8
B433 CALTRANO VI 0,2 0,2
B434 CALUSCO D’ADDA BG 0,5 0,5
B435 CALUSO TO 0,5 0,5
B436 CALVAGESE DELLA RIVIERA BS 0,4 7500 0,4 7500
B437 CALVANICO SA 0,2 0,2
B439 CALVATONE CR 0,2 0,2
B440 CALVELLO PZ 0* 0*
B441 CALVENE VI 0,5 0,5
B442 CALVENZANO BG 0,3 0,3
B443 CALVERA PZ 0,2 0,2
B444 CALVI BN 0,2 0,2
B446 CALVI DELL’UMBRIA TR 0,4 0,4
B445 CALVI RISORTA CE 0,2 0,2
B447 CALVIGNANO PV 0* 0*
B448 CALVIGNASCO MI 0,2 0,2
B450 CALVISANO BS 0,5 0,5
B452 CALVIZZANO NA 0,4 0,4
B453 CAMAGNA MONFERRATO AL 0,8 0,8
B455 CAMAIORE LU 0,2 0,2
B456 CAMAIRAGO LO 0,4 0,4
B457 CAMANDONA BI 0,5 0,5
B460 CAMASTRA AG 0,4 0,4
B461 CAMBIAGO MI 0,5 0,5
B462 CAMBIANO TO 0,4 0,4
B463 CAMBIASCA VB 0,4 8000 0,4 8000
B465 CAMBURZANO BI 0,5 0,5
B467 CAMERANA CN 0,6 0,6
B468 CAMERANO AN 0,5 0,5
B469 CAMERANO CASASCO AT 0* 0*
B471 CAMERATA CORNELLO BG 0,4 0,4
B472 CAMERATA NUOVA RM 0,5 0,5
B470 CAMERATA PICENA AN 0,4 0,4
B473 CAMERI NO 0,4 8500 0,4 8500
B474 CAMERINO MC 0,4 0,4
B476 CAMEROTA SA 0,5 0,5
B477 CAMIGLIANO CE 0,4 0,4
B479 CAMINATA PC 0* 0*
B481 CAMINI RC 0,5 7500 0,5 7500
B482 CAMINO AL 0,5 0,5
B483 CAMINO AL TAGLIAMENTO UD 0,2 0,2
B484 CAMISANO CR 0,1 0,1
B485 CAMISANO VICENTINO VI 0,2 0,2
B486 CAMMARATA AG 0,5 0,5
B489 CAMO CN 0,5 0,5
B490 CAMOGLI GE 0* 0*
B492 CAMPAGNA SA 0,2 0,2
B493 CAMPAGNA LUPIA VE 0,4 0,4
B496 CAMPAGNANO DI ROMA RM 0,3 0,3
B497 CAMPAGNATICO GR 0 0
B498 CAMPAGNOLA CREMASCA CR 0,2 0,2
B499 CAMPAGNOLA EMILIA RE 0* 0*
B500 CAMPANA CS 0* 0*
B501 CAMPARADA MI 0,5 0,5
B502 CAMPEGINE RE 0,2 0,2
B504 CAMPELLO SUL CLITUNNO PG 0,3 0,3
B505 CAMPERTOGNO VC 0,7 0,7
B507 CAMPI BISENZIO FI 0,6 0,6
B506 CAMPI SALENTINA LE 0,6 0,6
B508 CAMPIGLIA CERVO BI 0,6 0,6
B511 CAMPIGLIA DEI BERICI VI 0,5 7500 0,5 7500
B509 CAMPIGLIA MARITTIMA LI 0,4 0,4
B512 CAMPIGLIONE FENILE TO 0,3 0,4
B513 CAMPIONE D’ITALIA CO 0* 0*
B514 CAMPITELLO DI FASSA TN 0* 0*
B515 CAMPLI TE 0,8 0,8
B516 CAMPO CALABRO RC 0,6 0,6
B526 CAMPO DI GIOVE AQ 0* 0*
B529 CAMPO DI TRENS .FREIENFELD. BZ 0* 0*
B538 CAMPO LIGURE GE 0,5 0,5
B553 CAMPO NELL’ELBA LI 0* 0*
B564 CAMPO SAN MARTINO PD 0,5 0,5
B570 CAMPO TURES .SAND IN TAUFERS. BZ 0* 0*
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B519 CAMPOBASSO CB 0,8 0,8
B520 CAMPOBELLO DI LICATA AG 0,4 0,4
B521 CAMPOBELLO DI MAZARA TP 0,8 0,8
B522 CAMPOCHIARO CB 0* 0*
B524 CAMPODARSEGO PD 0,4 0,4
B525 CAMPODENNO TN 0* 0*
B527 CAMPODIMELE LT 0,4 0,4
B528 CAMPODIPIETRA CB 0,4 0,4
B530 CAMPODOLCINO SO 0* 0*
B531 CAMPODORO PD 0,4 0,4
B533 CAMPOFELICE DI FITALIA PA 0,2 0,2
B532 CAMPOFELICE DI ROCCELLA PA 0,2 0,2
B534 CAMPOFILONE AP 0,7 0,7
B535 CAMPOFIORITO PA 0* 0*
B536 CAMPOFORMIDO UD 0* 0*
B537 CAMPOFRANCO CL 0* 0*
B539 CAMPOGALLIANO MO 0,4 0,4
B541 CAMPOLATTARO BN 0,3 0,3
B543 CAMPOLI APPENNINO FR 0,8 0,8
B542 CAMPOLI DEL MONTE TABURNO BN 0,5 0,5
B544 CAMPOLIETO CB 0,2 0,2
B545 CAMPOLONGO AL TORRE UD 0* 0*
B546 CAMPOLONGO MAGGIORE VE 0,6 7500 0,6 7500
B547 CAMPOLONGO SUL BRENTA VI 0* 0*
B549 CAMPOMAGGIORE PZ 0,8 0,8
B550 CAMPOMARINO CB 0,6 0,6
B551 CAMPOMORONE GE 0,8 0,8
B554 CAMPONOGARA VE 0,6 0,6
B555 CAMPORA SA 0* 0*
B556 CAMPOREALE PA 0* 0*
B557 CAMPORGIANO LU 0,5 0,5
B559 CAMPOROSSO IM 0,4 0,4
B562 CAMPOROTONDO DI FIASTRONE MC 0,2 0,2
B561 CAMPOROTONDO ETNEO CT 0,4 0,4
B563 CAMPOSAMPIERO PD 0,4 10500 0,4 10500
B565 CAMPOSANO NA 0,5 0,5
B566 CAMPOSANTO MO 0,4 0,4
B567 CAMPOSPINOSO PV 0* 0*
B569 CAMPOTOSTO AQ 0* 0*
B572 CAMUGNANO BO 0,6 0,6
B577 CANAL SAN BOVO TN 0* 0*
B573 CANALE CN 0,6 0,6
B574 CANALE D’AGORDO BL 0,5 0,5
B576 CANALE MONTERANO RM 0,8 0,8
B578 CANARO RO 0,7 7500 0,7 7500
B579 CANAZEI TN 0* 0*
B580 CANCELLARA PZ 0,1 0,1
B581 CANCELLO ED ARNONE CE 0,8 10000 0,8 10000
B582 CANDA RO 0,5 0,5
B584 CANDELA FG 0,4 0,4
B586 CANDELO BI 0,5 0,5
B588 CANDIA CANAVESE TO 0,5 0,5
B587 CANDIA LOMELLINA PV 0,6 0,6
B589 CANDIANA PD 0,4 0,4
B590 CANDIDA AV 0,5 0,5
B591 CANDIDONI RC 0,5 0,5
B592 CANDIOLO TO 0,5 10000 0,5 10000
B593 CANEGRATE MI 0,3 9000 0,3 9000
B594 CANELLI AT 0,5 0,5
B597 CANEPINA VT 0* 0*
B598 CANEVA PN 0,4 0,4
B599 CANEVINO PV 0,4 0,4
B602 CANICATTI’ AG 0,4 0,4
B603 CANICATTINI BAGNI SR 0,4 0,8 8000
B604 CANINO VT 0,4 0,4
B605 CANISCHIO TO 0* 0*
B606 CANISTRO AQ 0,3 0,3
B607 CANNA CS 0* 0*
B608 CANNALONGA SA 0* 0*
B609 CANNARA PG 0,3 10000 0,3 10000
B610 CANNERO RIVIERA VB 0* 0*
B613 CANNETO PAVESE PV 0,4 0,4
B612 CANNETO SULL’OGLIO MN 0,4 0,4
B615 CANNOBIO VB 0 0
B616 CANNOLE LE 0* 0*
B617 CANOLO RC 0,2 0,2
B618 CANONICA D’ADDA BG 0,4 0,4
B619 CANOSA DI PUGLIA BA 0,4 0,4
B620 CANOSA SANNITA CH 0,8 0,8
B621 CANOSIO CN 0* 0*
C669 CANOSSA RE 0,2 0,2
B624 CANSANO AQ 0* 0*
B626 CANTAGALLO PO 0,8 0,8
B627 CANTALICE RI 0,4 0,4
B628 CANTALUPA TO 0,4 0,4
B631 CANTALUPO IN SABINA RI 0,8 0,8
B629 CANTALUPO LIGURE AL 0,45 0,45
B630 CANTALUPO NEL SANNIO IS 0,5 0,5
B633 CANTARANA AT 0,7 0,7
B634 CANTELLO VA 0,2 0,2
B635 CANTERANO RM 0* 0*
B636 CANTIANO PU 0,5 0,5
B637 CANTOIRA TO 0,4 0,4
B639 CANTU’ CO 0* 0*
B640 CANZANO TE 0,4 0,4
B641 CANZO CO 0,7 0,7
B642 CAORLE VE 0,5 0,5
B643 CAORSO PC 0* 0*
B644 CAPACCIO SA 0,8 0,8
B645 CAPACI PA 0,5 0,5
B646 CAPALBIO GR 0* 0*
B647 CAPANNOLI PI 0,4 0,4
B648 CAPANNORI LU 0,5 13000 0,5 13000
B649 CAPENA RM 0,8 0,8
B650 CAPERGNANICA CR 0* 0*
B651 CAPESTRANO AQ 0* 0*
B653 CAPIAGO INTIMIANO CO 0,5 0,5
B655 CAPISTRANO VV 0,5 0,5
B656 CAPISTRELLO AQ 0,52 0,52
B658 CAPITIGNANO AQ 0* 0*
B660 CAPIZZI ME 0* 0*
B661 CAPIZZONE BG 0* 0*
B664 CAPO DI PONTE BS 0,2 0,2
B666 CAPO D’ORLANDO ME 0,5 0,5
B663 CAPODIMONTE VT 0,3 0,3
B667 CAPODRISE CE 0,2 0,2
B669 CAPOLIVERI LI 0,4 0,4
B670 CAPOLONA AR 0,5 0,5
B671 CAPONAGO MI 0* 0*
B672 CAPORCIANO AQ 0* 0*
B674 CAPOSELE AV 0,4 0,4

B675 CAPOTERRA CA 0,5 7500 0,5 7500
B676 CAPOVALLE BS 0,4 0,4
B677 CAPPADOCIA AQ 0* 0*
B679 CAPPELLA CANTONE CR 0* 0*
B680 CAPPELLA DE’ PICENARDI CR 0,5 0,5
B678 CAPPELLA MAGGIORE TV 0,2 0,2
B681 CAPPELLE SUL TAVO PE 0,5 0,5
B682 CAPRACOTTA IS 0,5 0,5
B684 CAPRAIA E LIMITE FI 0,4 0,4
B685 CAPRAIA ISOLA LI 0,2 0,2
B686 CAPRALBA CR 0,4 0,4
B688 CAPRANICA VT 0,2 0,2
B687 CAPRANICA PRENESTINA RM 0,8 0,8
B690 CAPRARICA DI LECCE LE 0,4 0,4
B691 CAPRAROLA VT 0,5 0,5
B692 CAPRAUNA CN 0* 0*
B693 CAPRESE MICHELANGELO AR 0,1 0,1
B694 CAPREZZO VB 0* 0*
B696 CAPRI NA 0,5 0,5
B695 CAPRI LEONE ME 0,2 0,2
B697 CAPRIANA TN 0* 0*
B698 CAPRIANO DEL COLLE BS 0,5 0,5
B701 CAPRIATA D’ORBA AL 0,35 0,35
B703 CAPRIATE SAN GERVASIO BG 0,4 0,4
B704 CAPRIATI A VOLTURNO CE 0,4 * 0,4 *
B705 CAPRIE TO 0,2 0,2
B706 CAPRIGLIA IRPINA AV 0* 0*
B707 CAPRIGLIO AT 0,6 0,6
B708 CAPRILE BI 0,6 0,6
B710 CAPRINO BERGAMASCO BG 0,5 0,5
B709 CAPRINO VERONESE VR 0,8 0,8
B711 CAPRIOLO BS 0* 0*
B712 CAPRIVA DEL FRIULI GO 0,6 8000 0,6 8000
B715 CAPUA CE 0,5 0,5
B716 CAPURSO BA 0* 0*
B718 CARAFFA DEL BIANCO RC 0* 0*
B717 CARAFFA DI CATANZARO CZ 0,4 0,4
B719 CARAGLIO CN 0,4 0,4
B720 CARAMAGNA PIEMONTE CN 0,2 0,2
B722 CARAMANICO TERME PE 0,2 0,2
B723 CARANO TN 0* 0*
B724 CARAPELLE FG 0,5 0,5
B725 CARAPELLE CALVISIO AQ 0* 0*
B726 CARASCO GE 0* 0*
B727 CARASSAI AP 0,7 0,7
B729 CARATE BRIANZA MI 0,6 0,6
B730 CARATE URIO CO 0* 0*
B731 CARAVAGGIO BG 0,5 0,5
B732 CARAVATE VA 0,2 0,2
B733 CARAVINO TO 0,5 0,5
B734 CARAVONICA IM 0,8 0,8
B735 CARBOGNANO VT 0,4 0,4
B741 CARBONARA AL TICINO PV 0,5 0,5
B740 CARBONARA DI NOLA NA 0,2 0,2
B739 CARBONARA DI PO MN 0,2 0,2
B736 CARBONARA SCRIVIA AL 0,5 0,5
B742 CARBONATE CO 0* 0*
B743 CARBONE PZ 0,2 0,2
B744 CARBONERA TV 0,7 0,7
B745 CARBONIA CA 0,4 0,4
B748 CARCARE SV 0,62 0,8 13000
B749 CARCERI PD 0,5 0,5
B752 CARCOFORO VC 0* 0*
B754 CARDANO AL CAMPO VA 0* 0*
B755 CARDE’ CN 0,5 0,5
M285 CARDEDU NU 0* 0*
B756 CARDETO RC 0,8 0,8
B758 CARDINALE CZ 0* 0*
B759 CARDITO NA 0,4 0,4
B760 CAREGGINE LU 0* 0*
B762 CAREMA TO 0,2 0,2
B763 CARENNO LC 0,3 0,3
B765 CARENTINO AL 0* 0*
B766 CARERI RC 0,4 0,4
B767 CARESANA VC 0,5 0,5
B768 CARESANABLOT VC 0* 0*
B769 CAREZZANO AL 0* 0*
B771 CARFIZZI KR 0* 0*
B772 CARGEGHE SS 0* 0*
B774 CARIATI CS 0,4 0,4
B776 CARIFE AV 0,2 0,2
B777 CARIGNANO TO 0,5 * 0,5 *
B778 CARIMATE CO 0,35 0,35
B779 CARINARO CE 0,4 0,4
B780 CARINI PA 0,4 0,4
B781 CARINOLA CE 0,8 0,8
B782 CARISIO VC 0* 0*
B783 CARISOLO TN 0* 0*
B784 CARLANTINO FG 0,2 0,2
B785 CARLAZZO CO 0* 0*
B787 CARLENTINI SR 0,5 0,5
B788 CARLINO UD 0,4 0,4
B789 CARLOFORTE CA 0,2 0,4
B790 CARLOPOLI CZ 0,1 0,1
B791 CARMAGNOLA TO 0,4 0,4
B792 CARMIANO LE 0,7 0,7
B794 CARMIGNANO PO 0,2 0,2
B795 CARMIGNANO DI BRENTA PD 0* 0*
B796 CARNAGO VA 0,4 0,4
B798 CARNATE MI 0,5 0,5
B801 CAROBBIO DEGLI ANGELI BG 0,4 0,4
B802 CAROLEI CS 0,8 0,8
B803 CARONA BG 0* 0*
B804 CARONIA ME 0,4 0,4
B805 CARONNO PERTUSELLA VA 0,2 0,2
B807 CARONNO VARESINO VA 0,1 0,1
B808 CAROSINO TA 0,5 0,5
B809 CAROVIGNO BR 0,5 0,5
B810 CAROVILLI IS 0,2 0,2
B812 CARPANETO PIACENTINO PC 0* 0*
B813 CARPANZANO CS 0,5 0,5
B814 CARPASIO IM 0* 0*
B816 CARPEGNA PU 0,4 0,4
B817 CARPENEDOLO BS 0* 0*
B818 CARPENETO AL 0,5 0,5
B819 CARPI MO 0,5 0,5
B820 CARPIANO MI 0,2 13200 0,2 13200
B822 CARPIGNANO SALENTINO LE 0* 0*
B823 CARPIGNANO SESIA NO 0,5 0,5
B825 CARPINETI RE 0* 0*
B827 CARPINETO DELLA NORA PE 0,2 0,2
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B828 CARPINETO ROMANO RM 0,8 0,8
B826 CARPINETO SINELLO CH 0,4 0,4
B829 CARPINO FG 0,5 0,5
B830 CARPINONE IS 0,1 0,1
B832 CARRARA MS 0,1 0,1
B835 CARRE’ VI 0,2 0,2
B836 CARREGA LIGURE AL 0* 0*
B838 CARRO SP 0* 0*
B839 CARRODANO SP 0* 0*
B840 CARROSIO AL 0* 0*
B841 CARRU’ CN 0* 0*
B842 CARSOLI AQ 0,6 0,6
B844 CARTIGLIANO VI 0,2 0,2
B845 CARTIGNANO CN 0,3 0,3
B846 CARTOCETO PU 0,5 0,5
B847 CARTOSIO AL 0* 0*
B848 CARTURA PD 0,3 0,3
B850 CARUGATE MI 0,4 0,4
B851 CARUGO CO 0,2 0,2
B853 CARUNCHIO CH 0,5 0,5
B854 CARVICO BG 0,5 0,5
B856 CARZANO TN 0* 0*
B857 CASABONA KR 0,6 0,6
B858 CASACALENDA CB 0,5 0,5
B859 CASACANDITELLA CH 0,8 8000 0,8 8000
B860 CASAGIOVE CE 0,6 0,6
B870 CASAL CERMELLI AL 0,2 0,2
B872 CASAL DI PRINCIPE CE 0,8 5000 0,8 5000
B895 CASAL VELINO SA 0,4 0,4
B861 CASALANGUIDA CH 0,1 0,1
B862 CASALATTICO FR 0,5 0,5
B864 CASALBELTRAME NO 0,5 0,5
B865 CASALBORDINO CH 0,5 0,5
B866 CASALBORE AV 0,2 0,2
B867 CASALBORGONE TO 0,5 0,5
B868 CASALBUONO SA 0* 0*
B869 CASALBUTTANO ED UNITI CR 0,5 0,5
B871 CASALCIPRANO CB 0* 0*
B873 CASALDUNI BN 0,8 0,8
B876 CASALE CORTE CERRO VB 0,5 0,5
B881 CASALE CREMASCO-VIDOLASCO CR 0,3 0,3
B877 CASALE DI SCODOSIA PD 0,2 0,5
B875 CASALE LITTA VA 0,4 0,4
B878 CASALE MARITTIMO PI 0,4 0,4
B885 CASALE MONFERRATO AL 0,5 12000 0,5 12000
B879 CASALE SUL SILE TV 0,2 0,2
B880 CASALECCHIO DI RENO BO 0,6 8000 0,6 8000
B882 CASALEGGIO BOIRO AL 0* 0*
B883 CASALEGGIO NOVARA NO 0,2 0,2
B886 CASALEONE VR 0,4 0,4
B889 CASALETTO CEREDANO CR 0,2 0,2
B890 CASALETTO DI SOPRA CR 0* 0*
B887 CASALETTO LODIGIANO LO 0,2 0,2
B888 CASALETTO SPARTANO SA 0* 0*
B891 CASALETTO VAPRIO CR 0,25 0,25
B892 CASALFIUMANESE BO 0,3 0,3
B893 CASALGRANDE RE 0,5 12000 0,5 12000
B894 CASALGRASSO CN 0,4 0,4
B896 CASALINCONTRADA CH 0,5 0,5
B897 CASALINO NO 0* 0*
B898 CASALMAGGIORE CR 0,2 0,2
B899 CASALMAIOCCO LO 0,2 0,2
B900 CASALMORANO CR 0,1 0,35
B901 CASALMORO MN 0,1 0,1
B902 CASALNOCETO AL 0,2 0,2
B905 CASALNUOVO DI NAPOLI NA 0,5 0,5
B904 CASALNUOVO MONTEROTARO FG 0,5 0,5
B907 CASALOLDO MN 0,2 0,2
B910 CASALPUSTERLENGO LO 0,4 10000 0,4 10000
B911 CASALROMANO MN 0,8 0,8
B912 CASALSERUGO PD 0,5 0,5
B916 CASALUCE CE 0,5 0,5
B917 CASALVECCHIO DI PUGLIA FG 0,2 0,2
B918 CASALVECCHIO SICULO ME 0,5 0,5
B919 CASALVIERI FR 0,6 0,6
B920 CASALVOLONE NO 0* 0*
B921 CASALZUIGNO VA 0,7 9000 0,7 9000
B922 CASAMARCIANO NA 0,35 0,35
B923 CASAMASSIMA BA 0* 0*
B924 CASAMICCIOLA TERME NA 0,8 0,8
B925 CASANDRINO NA 0,6 0,6
B928 CASANOVA ELVO VC 0,6 10000 0,6 10000
B927 CASANOVA LERRONE SV 0,8 0,8
B929 CASANOVA LONATI PV 0* 0*
B932 CASAPE RM 0,2 0,2
M260 CASAPESENNA CE 0,5 * 0,5 *
B933 CASAPINTA BI 0,3 0,3
B934 CASAPROTA RI 0,1 0,1
B935 CASAPULLA CE 0,1 0,1
B936 CASARANO LE 0,6 0,6
B937 CASARGO LC 0* 0*
B938 CASARILE MI 0,38 * 0,38 *
B940 CASARSA DELLA DELIZIA PN 0* 0*
B939 CASARZA LIGURE GE 0,5 7747 0,5 7747
B941 CASASCO AL 0,4 0,4
B942 CASASCO D’INTELVI CO 0,2 0,2
B943 CASATENOVO LC 0,35 0,35
B945 CASATISMA PV 0,2 0,2
B946 CASAVATORE NA 0,5 0,5
B947 CASAZZA BG 0,5 0,5
B948 CASCIA PG 0,4 0,4
B949 CASCIAGO VA 0,8 0,8
A559 CASCIANA TERME PI 0,5 0,5
B950 CASCINA PI 0,4 0,4
B953 CASCINETTE D’IVREA TO 0,5 0,5
B954 CASEI GEROLA PV 0* 0*
B955 CASELETTE TO 0,3 0,3
B956 CASELLA GE 0,3 0,3
B959 CASELLE IN PITTARI SA 0,4 0,4
B961 CASELLE LANDI LO 0,1 0,1
B958 CASELLE LURANI LO 0,3 8000 0,3 8000
B960 CASELLE TORINESE TO 0,2 0,2
B963 CASERTA CE 0,4 0,4
B965 CASIER TV 0,4 0,4
B966 CASIGNANA RC 0,5 0,5
B967 CASINA RE 0,3 0,3
B971 CASIRATE D’ADDA BG 0,4 0,4
B974 CASLINO D’ERBA CO 0,3 0,3
B977 CASNATE CON BERNATE CO 0,25 11117,08 0,25 11117,08
B978 CASNIGO BG 0* 0*
B980 CASOLA DI NAPOLI NA 0,4 0,4

B979 CASOLA IN LUNIGIANA MS 0,8 0,8
B982 CASOLA VALSENIO RA 0,8 0,8
B983 CASOLE BRUZIO CS 0* 0*
B984 CASOLE D’ELSA SI 0,5 0,5
B985 CASOLI CH 0,6 0,6
B988 CASORATE PRIMO PV 0,4 0,4
B987 CASORATE SEMPIONE VA 0,4 0,4
B989 CASOREZZO MI 0,2 0,2
B990 CASORIA NA 0,8 0,8
B991 CASORZO AT 0,8 0,8
A472 CASPERIA RI 0,5 0,5
B993 CASPOGGIO SO 0* 0*
B994 CASSACCO UD 0,2 0,2
B996 CASSAGO BRIANZA LC 0,5 0,5
C002 CASSANO ALLO IONIO CS 0* 0*
C003 CASSANO D’ADDA MI 0,3 0,3
B998 CASSANO DELLE MURGE BA 0,5 0,5
B997 CASSANO IRPINO AV 0,5 0,5
C004 CASSANO MAGNAGO VA 0,45 0,45
C005 CASSANO SPINOLA AL 0,6 11500 0,6 11500
B999 CASSANO VALCUVIA VA 0* 0*
C006 CASSARO SR 0* 0*
C007 CASSIGLIO BG 0,4 0,4
C014 CASSINA DE’ PECCHI MI 0,5 0,5
C020 CASSINA RIZZARDI CO 0,2 0,2
C024 CASSINA VALSASSINA LC 0* 0*
C022 CASSINASCO AT 0,5 0,5
C027 CASSINE AL 0,6 0,6
C030 CASSINELLE AL 0,3 0,3
C033 CASSINETTA DI LUGAGNANO MI 0,2 0,2
C034 CASSINO FR 0,5 0,5
C037 CASSOLA VI 0* 0*
C038 CASSOLNOVO PV 0,7 0,7
C041 CASTAGNARO VR 0,8 0,8
C044 CASTAGNETO CARDUCCI LI 0,5 0,5
C045 CASTAGNETO PO TO 0,5 0,5
C046 CASTAGNITO CN 0,2 0,2
C049 CASTAGNOLE DELLE LANZE AT 0,4 0,4
C047 CASTAGNOLE MONFERRATO AT 0,2 0,2
C048 CASTAGNOLE PIEMONTE TO 0,4 0,4
C050 CASTANA PV 0,1 0,1
C052 CASTANO PRIMO MI 0,6 7500 0,8 7500
C053 CASTEGGIO PV 0,6 0,6
C055 CASTEGNATO BS 0* 0*
C056 CASTEGNERO VI 0,2 0,2
C058 CASTEL BARONIA AV 0,1 0,1
C064 CASTEL BOGLIONE AT 0,5 0,5
C065 CASTEL BOLOGNESE RA 0,5 0,5
B494 CASTEL CAMPAGNANO CE 0,5 0,5
C040 CASTEL CASTAGNA TE 0,4 0,4
C071 CASTEL COLONNA AN 0* 0*
C183 CASTEL CONDINO TN 0* 0*
C075 CASTEL D’AIANO BO 0,4 0,4
C076 CASTEL D’ARIO MN 0,5 0,5
C078 CASTEL D’AZZANO VR 0,2 0,2
C082 CASTEL DEL GIUDICE IS 0* 0*
C083 CASTEL DEL MONTE AQ 0,4 0,4
C085 CASTEL DEL PIANO GR 0,5 0,5
C086 CASTEL DEL RIO BO 0,5 0,5
B969 CASTEL DI CASIO BO 0,7 10000 0,7 10000
C090 CASTEL DI IERI AQ 0* 0*
C091 CASTEL DI IUDICA CT 0* 0*
C093 CASTEL DI LAMA AP 0,5 0,5
C094 CASTEL DI LUCIO ME 0* 0*
C096 CASTEL DI SANGRO AQ 0,2 0,2
C097 CASTEL DI SASSO CE 0,1 0,1
C098 CASTEL DI TORA RI 0,4 0,4
C102 CASTEL FOCOGNANO AR 0,5 0,5
C114 CASTEL FRENTANO CH 0,7 0,7
C115 CASTEL GABBIANO CR 0* 0*
C116 CASTEL GANDOLFO RM 0,5 0,5
C117 CASTEL GIORGIO TR 0,4 0,4
C118 CASTEL GOFFREDO MN 0,4 0,4
C121 CASTEL GUELFO DI BOLOGNA BO 0* 0*
C203 CASTEL MADAMA RM 0,5 0,5
C204 CASTEL MAGGIORE BO 0,3 0,3
C208 CASTEL MELLA BS 0* 0*
C211 CASTEL MORRONE CE 0,4 0,4
C252 CASTEL RITALDI PG 0,5 0,5
C253 CASTEL ROCCHERO AT 0,2 0,2
C255 CASTEL ROZZONE BG 0,2 0,2
C259 CASTEL SAN GIORGIO SA 0,4 0,4
C261 CASTEL SAN GIOVANNI PC 0,2 0,2
C262 CASTEL SAN LORENZO SA 0* 0*
C263 CASTEL SAN NICCOLO’ AR 0,5 0,5
C266 CASTEL SAN PIETRO ROMANO RM 0,2 0,2
C265 CASTEL SAN PIETRO TERME BO 0,4 0,4
C270 CASTEL SAN VINCENZO IS 0* 0*
C268 CASTEL SANT’ANGELO RI 0,5 0,5
C269 CASTEL SANT’ELIA VT 0* 0*
C289 CASTEL VISCARDO TR 0,5 0,5
C110 CASTEL VITTORIO IM 0* 0*
C291 CASTEL VOLTURNO CE 0,4 0,4
C057 CASTELBALDO PD 0,6 0,6
C059 CASTELBELFORTE MN 0,5 0,5
C060 CASTELBELLINO AN 0,4 0,4
C062 CASTELBELLO CIARDES .KASTELBELL TSCHARS. BZ 0* 0*
C063 CASTELBIANCO SV 0,3 0,3
C066 CASTELBOTTACCIO CB 0* 0*
C067 CASTELBUONO PA 0,2 0,2
C069 CASTELCIVITA SA 0,2 8000 0,2 8000
C072 CASTELCOVATI BS 0* 0*
C073 CASTELCUCCO TV 0,1 0,1
C074 CASTELDACCIA PA 0* 0*
C080 CASTELDELCI PU 0,4 0,4
C081 CASTELDELFINO CN 0* 0*
C089 CASTELDIDONE CR 0,4 0,4
C100 CASTELFIDARDO AN 0,47 0,47
C101 CASTELFIORENTINO FI 0,4 0,4
C103 CASTELFONDO TN 0* 0*
C104 CASTELFORTE LT 0,2 0,2
C105 CASTELFRANCI AV 0,3 0,3
C112 CASTELFRANCO DI SOPRA AR 0,45 0,45
C113 CASTELFRANCO DI SOTTO PI 0,4 0,4
C107 CASTELFRANCO EMILIA MO 0,8 0,8
C106 CASTELFRANCO IN MISCANO BN 0* 0*
C111 CASTELFRANCO VENETO TV 0,3 12000 0,3 12000
C119 CASTELGOMBERTO VI 0,5 0,5
C120 CASTELGRANDE PZ 0* 0*
C122 CASTELGUGLIELMO RO 0,8 0,8
C123 CASTELGUIDONE CH 0* 0*
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C125 CASTELLABATE SA 0,4 0,4
C126 CASTELLAFIUME AQ 0,8 0,8
C127 CASTELL’ALFERO AT 0,1 0,1
C128 CASTELLALTO TE 0,2 0,2
C130 CASTELLAMMARE DEL GOLFO TP 0,15 0,15
C129 CASTELLAMMARE DI STABIA NA 0,1 0,1
C133 CASTELLAMONTE TO 0,1 0,1
C134 CASTELLANA GROTTE BA 0,4 0,4
C135 CASTELLANA SICULA PA 0* 0*
C136 CASTELLANETA TA 0,5 0,5
C137 CASTELLANIA AL 0,5 * 0,5 *
C139 CASTELLANZA VA 0,3 0,3
C140 CASTELLAR CN 0,2 0,2
C142 CASTELLAR GUIDOBONO AL 0* 0*
C141 CASTELLARANO RE 0,5 0,5
C143 CASTELLARO IM 0,4 0,4
C145 CASTELL’ARQUATO PC 0,63 0,63
C146 CASTELLAVAZZO BL 0,5 0,5
C147 CASTELL’AZZARA GR 0,4 0,4
C148 CASTELLAZZO BORMIDA AL 0,6 10000 0,6 10000
C149 CASTELLAZZO NOVARESE NO 0,4 0,4
C153 CASTELLEONE CR 0,53 0,53
C152 CASTELLEONE DI SUASA AN 0,4 0,4
C154 CASTELLERO AT 0,4 0,4
C155 CASTELLETTO CERVO BI 0* 0*
C156 CASTELLETTO D’ERRO AL 0,4 0,4
C157 CASTELLETTO DI BRANDUZZO PV 0,2 * 0,2 *
C158 CASTELLETTO D’ORBA AL 0,5 0,5
C160 CASTELLETTO MERLI AL 0,2 0,2
C161 CASTELLETTO MOLINA AT 0,2 0,2
C162 CASTELLETTO MONFERRATO AL 0,5 0,5
C166 CASTELLETTO SOPRA TICINO NO 0,35 0,35
C165 CASTELLETTO STURA CN 0,2 0,2
C167 CASTELLETTO UZZONE CN 0,5 0,5
C169 CASTELLI TE 0,4 0,4
C079 CASTELLI CALEPIO BG 0,2 0,2
C172 CASTELLINA IN CHIANTI SI 0,5 0,5
C174 CASTELLINA MARITTIMA PI 0,4 0,4
C173 CASTELLINALDO CN 0,5 0,5
C175 CASTELLINO DEL BIFERNO CB 0,4 0,4
C176 CASTELLINO TANARO CN 0,4 0,4
C177 CASTELLIRI FR 0,8 0,8
B312 CASTELLO CABIAGLIO VA 0,5 0,5
C184 CASTELLO D’AGOGNA PV 0,5 0,5
C185 CASTELLO D’ARGILE BO 0,68 0,68
C178 CASTELLO DEL MATESE CE 0,6 8000 0,6 8000
C186 CASTELLO DELL’ACQUA SO 0,6 0,6
A300 CASTELLO DI ANNONE AT 0,2 0,2
C187 CASTELLO DI BRIANZA LC 0,4 0,4
C188 CASTELLO DI CISTERNA NA 0,5 0,5
C190 CASTELLO DI GODEGO TV 0,2 0,2
C191 CASTELLO DI SERRAVALLE BO 0,4 7500 0,4 7500
C194 CASTELLO TESINO TN 0* 0*
C189 CASTELLO-MOLINA DI FIEMME TN 0* 0*
C195 CASTELLUCCHIO MN 0,4 0,4
C198 CASTELLUCCIO DEI SAURI FG 0,2 0,2
C199 CASTELLUCCIO INFERIORE PZ 0,1 0,1
C201 CASTELLUCCIO SUPERIORE PZ 0* 0*
C202 CASTELLUCCIO VALMAGGIORE FG 0,4 0,4
C051 CASTELL’UMBERTO ME 0,5 0,5
C205 CASTELMAGNO CN 0,2 0,2
C206 CASTELMARTE CO 0* 0*
C207 CASTELMASSA RO 0,8 12000 0,8 12000
C197 CASTELMAURO CB 0,1 0,1
C209 CASTELMEZZANO PZ 0* 0*
C210 CASTELMOLA ME 0,5 0,5
C213 CASTELNOVETTO PV 0,8 0,8
C215 CASTELNOVO BARIANO RO 0,5 0,7
C217 CASTELNOVO DEL FRIULI PN 0* 0*
C218 CASTELNOVO DI SOTTO RE 0,2 0,2
C219 CASTELNOVO NE’ MONTI RE 0,2 0,2
C216 CASTELNUOVO TN 0* 0*
C226 CASTELNUOVO BELBO AT 0,3 0,3
C227 CASTELNUOVO BERARDENGA SI 0,8 * 0,8 *
C228 CASTELNUOVO BOCCA D’ADDA LO 0,5 0,5
C229 CASTELNUOVO BORMIDA AL 0,5 0,5
C220 CASTELNUOVO BOZZENTE CO 0,8 0,8
C230 CASTELNUOVO CALCEA AT 0,5 0,5
C231 CASTELNUOVO CILENTO SA 0,2 8000 0,2 8000
C225 CASTELNUOVO DEL GARDA VR 0,2 0,2
C222 CASTELNUOVO DELLA DAUNIA FG 0* 0*
C214 CASTELNUOVO DI CEVA CN 0,4 0,4
C235 CASTELNUOVO DI CONZA SA 0* 0*
C224 CASTELNUOVO DI FARFA RI 0,5 0,5
C236 CASTELNUOVO DI GARFAGNANA LU 0,8 0,8
C237 CASTELNUOVO DI PORTO RM 0,8 0,8
C232 CASTELNUOVO DON BOSCO AT 0,4 8000 0,4 8000
C240 CASTELNUOVO MAGRA SP 0,4 0,4
C241 CASTELNUOVO NIGRA TO 0,5 0,5
C223 CASTELNUOVO PARANO FR 0,4 0,4
C242 CASTELNUOVO RANGONE MO 0,2 0,2
C243 CASTELNUOVO SCRIVIA AL 0,6 0,6
C244 CASTELNUOVO VAL DI CECINA PI 0* 0*
C245 CASTELPAGANO BN 0,4 0,4
C246 CASTELPETROSO IS 0,5 8000 0,5 8000
C247 CASTELPIZZUTO IS 0,3 * 0,3 *
C248 CASTELPLANIO AN 0,3 8000 0,3 8000
C250 CASTELPOTO BN 0,4 0,4
C251 CASTELRAIMONDO MC 0,5 0,5
C254 CASTELROTTO .KASTELRUTH. BZ 0* 0*
C267 CASTELSANTANGELO SUL NERA MC 0,2 0,2
C271 CASTELSARACENO PZ 0,5 0,5
C272 CASTELSARDO SS 0,8 0,8
C273 CASTELSEPRIO VA 0* 0*
B968 CASTELSILANO KR 0,5 0,5
C274 CASTELSPINA AL 0,1 0,1
C275 CASTELTERMINI AG 0,2 0,2
C181 CASTELVECCANA VA 0,2 0,2
C278 CASTELVECCHIO CALVISIO AQ 0* 0*
C276 CASTELVECCHIO DI ROCCA BARBENA SV 0* 0*
C279 CASTELVECCHIO SUBEQUO AQ 0,2 0,2
C280 CASTELVENERE BN 0,5 0,5
B129 CASTELVERDE CR 0,4 0,4
C200 CASTELVERRINO IS 0,4 0,4
C284 CASTELVETERE IN VAL FORTORE BN 0,2 0,2
C283 CASTELVETERE SUL CALORE AV 0,4 0,4
C286 CASTELVETRANO TP 0* 0*
C287 CASTELVETRO DI MODENA MO 0,2 0,2
C288 CASTELVETRO PIACENTINO PC 0,3 0,3
C290 CASTELVISCONTI CR 0,2 0,2
C292 CASTENASO BO 0,1 0,1

C293 CASTENEDOLO BS 0,2 0,2
M288 CASTIADAS CA 0* 0*
C318 CASTIGLION FIBOCCHI AR 0,5 0,5
C319 CASTIGLION FIORENTINO AR 0,4 0,4
C308 CASTIGLIONE A CASAURIA PE 0,2 0,2
C302 CASTIGLIONE CHIAVARESE GE 0,4 0,4
C301 CASTIGLIONE COSENTINO CS 0,5 0,8
C304 CASTIGLIONE D’ADDA LO 0,5 0,5
C296 CASTIGLIONE DEI PEPOLI BO 0,5 0,5
C306 CASTIGLIONE DEL GENOVESI SA 0,6 0,6
C309 CASTIGLIONE DEL LAGO PG 0,5 0,5
C310 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA GR 0* 0*
C312 CASTIGLIONE DELLE STIVIERE MN 0,5 0,5
C303 CASTIGLIONE DI GARFAGNANA LU 0,6 0,6
C297 CASTIGLIONE DI SICILIA CT 0* 0*
C299 CASTIGLIONE D’INTELVI CO 0,4 8000 0,4 8000
C313 CASTIGLIONE D’ORCIA SI 0,4 0,4
C314 CASTIGLIONE FALLETTO CN 0,1 0,1
C315 CASTIGLIONE IN TEVERINA VT 0,2 0,2
C298 CASTIGLIONE MESSER MARINO CH 0* 0*
C316 CASTIGLIONE MESSER RAIMONDO TE 0,2 0,2
C300 CASTIGLIONE OLONA VA 0,65 10000 0,65 10000
C317 CASTIGLIONE TINELLA CN 0,65 0,65
C307 CASTIGLIONE TORINESE TO 0,5 0,5
C321 CASTIGNANO AP 0,7 0,7
C322 CASTILENTI TE 0,5 0,5
C323 CASTINO CN 0* 0*
C325 CASTIONE ANDEVENNO SO 0* 0*
C324 CASTIONE DELLA PRESOLANA BG 0* 0*
C327 CASTIONS DI STRADA UD 0,4 0,4
C329 CASTIRAGA VIDARDO LO 0,5 10000 0,5 10000
C330 CASTO BS 0,4 0,4
C331 CASTORANO AP 0,5 0,5
C332 CASTREZZATO BS 0* 0*
C334 CASTRI DI LECCE LE 0,6 0,6
C335 CASTRIGNANO DE’ GRECI LE 0* 0*
C336 CASTRIGNANO DEL CAPO LE 0,5 0,5
C337 CASTRO BG 0,5 0,5
M261 CASTRO LE 0* 0*
C338 CASTRO DEI VOLSCI FR 0,4 0,4
C339 CASTROCARO TERME E TERRA DEL SOLE FC 0* 0*
C340 CASTROCIELO FR 0,5 0,5
C341 CASTROFILIPPO AG 0* 0*
C108 CASTROLIBERO CS 0,8 0,8
C343 CASTRONNO VA 0,5 0,5
C344 CASTRONOVO DI SICILIA PA 0,1 0,1
C345 CASTRONUOVO DI SANT’ANDREA PZ 0* 0*
C346 CASTROPIGNANO CB 0* 0*
C347 CASTROREALE ME 0,2 0,2
C348 CASTROREGIO CS 0,2 0,2
C349 CASTROVILLARI CS 0* 0,5 7500
C351 CATANIA CT 0,2 0,2
C352 CATANZARO CZ 0,5 0,5
C353 CATENANUOVA EN 0,5 0,5
C354 CATIGNANO PE 0,2 0,2
C357 CATTOLICA RN 0,15 0,15
C356 CATTOLICA ERACLEA AG 0* 0*
C285 CAULONIA RC 0,3 0,3
C359 CAUTANO BN 0* 0*
C361 CAVA DE’ TIRRENI SA 0,6 0,6
C360 CAVA MANARA PV 0,5 0,5
C362 CAVACURTA LO 0,4 0,4
C363 CAVAGLIA’ BI 0,5 0,5
C364 CAVAGLIETTO NO 0,2 0,2
C365 CAVAGLIO D’AGOGNA NO 0,2 0,2
C367 CAVAGLIO-SPOCCIA VB 0* 0*
C369 CAVAGNOLO TO 0,5 0,5
C370 CAVAION VERONESE VR 0,4 0,4
C372 CAVALESE TN 0* 0*
C374 CAVALLASCA CO 0,2 0,2
C375 CAVALLERLEONE CN 0,4 0,4
C376 CAVALLERMAGGIORE CN 0,3 0,3
C377 CAVALLINO LE 0,5 0,5
M308 CAVALLINO-TREPORTI VE 0* 0*
C378 CAVALLIRIO NO 0,2 0,2
C380 CAVARENO TN 0* 0*
C381 CAVARGNA CO 0* 0*
C382 CAVARIA CON PREMEZZO VA 0,5 0,5
C383 CAVARZERE VE 0,7 0,7
C384 CAVASO DEL TOMBA TV 0,4 0,4
C385 CAVASSO NUOVO PN 0,3 0,3
C387 CAVATORE AL 0,8 8000 0,8 8000
C389 CAVAZZO CARNICO UD 0* 0*
C390 CAVE RM 0,45 0,45
C392 CAVEDAGO TN 0* 0*
C393 CAVEDINE TN 0* 0*
C394 CAVENAGO D’ADDA LO 0,2 0,2
C395 CAVENAGO DI BRIANZA MI 0,5 0,5
C396 CAVERNAGO BG 0,2 0,2
C398 CAVEZZO MO 0,5 0,5
C400 CAVIZZANA TN 0* 0*
C404 CAVOUR TO 0,4 0,4
C405 CAVRIAGO RE 0,25 0,25
C406 CAVRIANA MN 0,4 0,4
C407 CAVRIGLIA AR 0,5 0,5
C409 CAZZAGO BRABBIA VA 0,7 0,6
C408 CAZZAGO SAN MARTINO BS 0* 0*
C412 CAZZANO DI TRAMIGNA VR 0,8 0,8
C410 CAZZANO SANT’ANDREA BG 0* 0*
C413 CECCANO FR 0,4 0,4
C414 CECIMA PV 0,4 0,4
C415 CECINA LI 0,6 0,6
C417 CEDEGOLO BS 0,4 0,4
C418 CEDRASCO SO 0* 0*
C420 CEFALA’ DIANA PA 0,4 0,4
C421 CEFALU’ PA 0,2 0,2
C422 CEGGIA VE 0,8 0,8
C424 CEGLIE MESSAPICA BR 0,6 0,6
C426 CELANO AQ 0,8 7500 0,8 7500
C428 CELENZA SUL TRIGNO CH 0,2 0,2
C429 CELENZA VALFORTORE FG 0* 0*
C430 CELICO CS 0* 0*
C435 CELLA DATI CR 0,5 0,5
C432 CELLA MONTE AL 0,6 0,6
C436 CELLAMARE BA 0,4 7500 0,4 7500
C437 CELLARA CS 0* 0*
C438 CELLARENGO AT 0,4 0,4
C439 CELLATICA BS 0* 0*
C444 CELLE DI BULGHERIA SA 0,5 10000 0,5 10000
C441 CELLE DI MACRA CN 0,5 0,5
C440 CELLE ENOMONDO AT 0,2 0,2
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C443 CELLE LIGURE SV 0,5 0,5
C442 CELLE SAN VITO FG 0* 0*
C446 CELLENO VT 0,5 0,5
C447 CELLERE VT 0,4 0,4
C449 CELLINO ATTANASIO TE 0,5 0,5
C448 CELLINO SAN MARCO BR 0,4 0,4
C450 CELLIO VC 0,5 0,5
M262 CELLOLE CE 0* 0*
C452 CEMBRA TN 0* 0*
C453 CENADI CZ 0* 0*
C456 CENATE SOPRA BG 0,4 0,4
C457 CENATE SOTTO BG 0,5 0,5
C458 CENCENIGHE AGORDINO BL 0,4 0,4
C459 CENE BG 0* 0*
C461 CENESELLI RO 0,4 0,4
C463 CENGIO SV 0,5 0,5
C467 CENTA SAN NICOLO’ TN 0* 0*
C466 CENTALLO CN 0,5 0,5
C469 CENTO FE 0,6 0,6
C470 CENTOLA SA 0,5 0,5
C472 CENTRACHE CZ 0* 0*
C471 CENTURIPE EN 0,4 0,4
C474 CEPAGATTI PE 0,4 0,4
C476 CEPPALONI BN 0,6 0,6
C478 CEPPO MORELLI VB 0* 0*
C479 CEPRANO FR 0,8 0,8
C480 CERAMI EN 0* 0*
C481 CERANESI GE 0,5 0,5
C483 CERANO NO 0,65 0,65
C482 CERANO D’INTELVI CO 0,2 0,2
C484 CERANOVA PV 0,5 0,5
C485 CERASO SA 0,2 0,2
C486 CERCEMAGGIORE CB 0,2 0,2
C487 CERCENASCO TO 0,5 0,5
C488 CERCEPICCOLA CB 0* 0*
C489 CERCHIARA DI CALABRIA CS 0,5 0,5
C492 CERCHIO AQ 0,4 0,4
C493 CERCINO SO 0* 0*
C494 CERCIVENTO UD 0* 0*
C495 CERCOLA NA 0,4 0,4
C496 CERDA PA 0,8 0,8
C498 CEREA VR 0,2 0,2
C500 CEREGNANO RO 0,25 0,25
C501 CERENZIA KR 0* 0*
C497 CERES TO 0,6 0,6
C502 CERESARA MN 0* 0*
C503 CERESETO AL 0,5 0,5
C504 CERESOLE ALBA CN 0,3 0,3
C505 CERESOLE REALE TO 0* 0*
C506 CERETE BG 0,4 0,4
C508 CERETTO LOMELLINA PV 0,2 0,2
C509 CERGNAGO PV 0* 0*
C510 CERIALE SV 0,4 0,4
C511 CERIANA IM 0,8 * 0,8 *
C512 CERIANO LAGHETTO MI 0,2 0,2
C513 CERIGNALE PC 0,7 0,7
C514 CERIGNOLA FG 0,5 0,5
C515 CERISANO CS 0,5 0,5
C516 CERMENATE CO 0,2 0,2
A022 CERMES .TSCHERMS. BZ 0* 0*
C517 CERMIGNANO TE 0,6 0,6
C520 CERNOBBIO CO 0,3 0,3
C521 CERNUSCO LOMBARDONE LC 0,35 12500 0,35 12500
C523 CERNUSCO SUL NAVIGLIO MI 0,4 0,4
C526 CERRETO CASTELLO BI 0,5 0,5
C528 CERRETO D’ASTI AT 0,2 0,2
C524 CERRETO D’ESI AN 0,5 0,5
C527 CERRETO DI SPOLETO PG 0* 0*
C507 CERRETO GRUE AL 0 0
C529 CERRETO GUIDI FI 0,6 0,6
C518 CERRETO LAZIALE RM 0,5 0,5
C525 CERRETO SANNITA BN 0,8 0,8
C530 CERRETTO LANGHE CN 0,1 0,1
C531 CERRINA AL 0,4 0,4
C532 CERRIONE BI 0,4 5000 0,4 5000
C536 CERRO AL LAMBRO MI 0,3 0,3
C534 CERRO AL VOLTURNO IS 0,1 0,1
C537 CERRO MAGGIORE MI 0* 0*
C533 CERRO TANARO AT 0,2 0,2
C538 CERRO VERONESE VR 0,8 5700 0,8 5700
C539 CERSOSIMO PZ 0* 0*
C540 CERTALDO FI 0,4 0,4
C541 CERTOSA DI PAVIA PV 0,2 0,2
C542 CERVA CZ 0,4 0,4
C543 CERVARA DI ROMA RM 0,4 0,4
C544 CERVARESE SANTA CROCE PD 0,5 0,5
C545 CERVARO FR 0,5 0,5
C547 CERVASCA CN 0* 0*
C548 CERVATTO VC 0* 0*
C549 CERVENO BS 0* 0*
C550 CERVERE CN 0,5 0,5
C551 CERVESINA PV 0,4 0,4
C552 CERVETERI RM 0,4 0,4
C553 CERVIA RA 0,4 0,4
C554 CERVICATI CS 0,5 0,5
C555 CERVIGNANO D’ADDA LO 0,2 0,2
C556 CERVIGNANO DEL FRIULI UD 0* 0*
C557 CERVINARA AV 0,2 0,2
C558 CERVINO CE 0,2 0,2
C559 CERVO IM 0,5 0,5
C560 CERZETO CS 0* 0*
C561 CESA CE 0* 0*
C563 CESANA BRIANZA LC 0* 0*
C564 CESANA TORINESE TO 0* 0*
C565 CESANO BOSCONE MI 0,4 0,4
C566 CESANO MADERNO MI 0,6 8500 0,6 8500
C567 CESARA VB 0,25 10001 0,25 10001
C568 CESARO’ ME 0* 0*
C569 CESATE MI 0,4 0,4
C573 CESENA FC 0,4 0,4
C574 CESENATICO FC 0,4 0,4
C576 CESINALI AV 0,5 0,5
C578 CESIO IM 0,8 0,8
C577 CESIOMAGGIORE BL 0,2 0,2
C580 CESSALTO TV 0,4 0,4
C581 CESSANITI VV 0,1 0,1
C582 CESSAPALOMBO MC 0,2 0,2
C583 CESSOLE AT 0,2 0,2
C584 CETARA SA 0,5 0,5
C585 CETO BS 0* 0*
C587 CETONA SI 0,2 0,2

C588 CETRARO CS 0,2 0,2
C589 CEVA CN 0,4 0,4
C591 CEVO BS 0,4 0,4
C593 CHALLAND-SAINT-ANSELME AO 0* 0*
C594 CHALLAND-SAINT-VICTOR AO 0* 0*
C595 CHAMBAVE AO 0* 0*
B491 CHAMOIS AO 0* 0*
C596 CHAMPDEPRAZ AO 0* 0*
B540 CHAMPORCHER AO 0* 0*
C598 CHARVENSOD AO 0* 0*
C294 CHATILLON AO 0* 0*
C599 CHERASCO CN 0,2 0,2
C600 CHEREMULE SS 0* 0*
C604 CHIALAMBERTO TO 0,1 0,1
C605 CHIAMPO VI 0,8 0,8
C606 CHIANCHE AV 0* 0*
C608 CHIANCIANO TERME SI 0,6 10333 0,6 10333
C609 CHIANNI PI 0,5 0,5
C610 CHIANOCCO TO 0,5 0,5
C612 CHIARAMONTE GULFI RG 0* 0*
C613 CHIARAMONTI SS 0* 0*
C614 CHIARANO TV 0,5 0,5
C615 CHIARAVALLE AN 0,5 0,5
C616 CHIARAVALLE CENTRALE CZ 0,5 0,5
C618 CHIARI BS 0* 0*
C619 CHIAROMONTE PZ 0,1 0,3
C620 CHIAUCI IS 0* 0*
C621 CHIAVARI GE 0* 0*
C623 CHIAVENNA SO 0,4 0,4
C624 CHIAVERANO TO 0,45 * 0,45 *
C625 CHIENES .KIENS. BZ 0* 0*
C627 CHIERI TO 0,4 0,4
C630 CHIES D’ALPAGO BL 0,5 0,5
C628 CHIESA IN VALMALENCO SO 0,5 0,5
C629 CHIESANUOVA TO 0,2 0,2
C631 CHIESINA UZZANESE PT 0,5 0,5
C632 CHIETI CH 0,65 0,65
C633 CHIEUTI FG 0,4 0,4
C634 CHIEVE CR 0,35 0,35
C635 CHIGNOLO D’ISOLA BG 0,2 0,2
C637 CHIGNOLO PO PV 0,4 0,4
C638 CHIOGGIA VE 0* 0*
C639 CHIOMONTE TO 0,8 10000 0,8 10000
C640 CHIONS PN 0* 0*
C641 CHIOPRIS VISCONE UD 0,3 0,3
C648 CHITIGNANO AR 0,5 0,5
C649 CHIUDUNO BG 0,4 0,4
C650 CHIUPPANO VI 0,5 0,5
C651 CHIURO SO 0,5 0,5
C652 CHIUSA .KLAUSEN. BZ 0* 0*
C653 CHIUSA DI PESIO CN 0,4 0,4
C655 CHIUSA DI SAN MICHELE TO 0,2 0,2
C654 CHIUSA SCLAFANI PA 0,3 0,3
C656 CHIUSAFORTE UD 0* 0*
C657 CHIUSANICO IM 0,5 0,5
C658 CHIUSANO D’ASTI AT 0* 0*
C659 CHIUSANO DI SAN DOMENICO AV 0,4 0,4
C660 CHIUSAVECCHIA IM 0,8 0,8
C661 CHIUSDINO SI 0,3 0,3
C662 CHIUSI SI 0,3 0,8 7500
C663 CHIUSI DELLA VERNA AR 0,4 0,4
C665 CHIVASSO TO 0,7 0,7
M272 CIAMPINO RM 0,8 0,8
C668 CIANCIANA AG 0* 0*
C672 CIBIANA DI CADORE BL 0* 0*
C673 CICAGNA GE 0,8 0,8
C674 CICALA CZ 0,8 0,8
C675 CICCIANO NA 0,6 0,6
C676 CICERALE SA 0,2 0,2
C677 CICILIANO RM 0,8 0,8
C678 CICOGNOLO CR 0,2 0,4
C679 CICONIO TO 0,5 0,5
C680 CIGLIANO VC 0,3 0,3
C681 CIGLIE’ CN 0,5 0,5
C684 CIGOGNOLA PV 0* 0*
C685 CIGOLE BS 0* 0*
C686 CILAVEGNA PV 0,5 10000 0,5 10000
C689 CIMADOLMO TV 0,5 0,5
C691 CIMBERGO BS 0* 0*
C694 CIMEGO TN 0* 0*
C695 CIMINA’ RC 0,2 0,2
C696 CIMINNA PA 0* 0*
C697 CIMITILE NA 0,7 0,7
C699 CIMOLAIS PN 0* 0*
C700 CIMONE TN 0* 0*
C701 CINAGLIO AT 0,3 0,3
C702 CINETO ROMANO RM 0* 0*
C703 CINGIA DE’ BOTTI CR 0,5 0,5
C704 CINGOLI MC 0,5 0,5
C705 CINIGIANO GR 0,4 0,4
C707 CINISELLO BALSAMO MI 0,5 0,5
C708 CINISI PA 0,4 0,4
C709 CINO SO 0* 0*
C710 CINQUEFRONDI RC 0,2 0,2
C711 CINTANO TO 0,2 0,2
C712 CINTE TESINO TN 0* 0*
C714 CINTO CAOMAGGIORE VE 0,6 0,6
C713 CINTO EUGANEO PD 0,4 0,4
C715 CINZANO TO 0,7 0,7
C716 CIORLANO CE 0,2 0,2
C718 CIPRESSA IM 0,4 0,4
C719 CIRCELLO BN 0,5 0,5
C722 CIRIE’ TO 0,6 10000 0,6 10000
C723 CIRIGLIANO MT 0,2 0,2
C724 CIRIMIDO CO 0* 0*
C725 CIRO’ KR 0,4 0,4
C726 CIRO’ MARINA KR 0* 0*
C727 CIS TN 0* 0*
C728 CISANO BERGAMASCO BG 0 0
C729 CISANO SUL NEVA SV 0,5 0,5
C730 CISERANO BG 0,4 0,4
C732 CISLAGO VA 0,3 0,3
C733 CISLIANO MI 0,8 0,8
C734 CISMON DEL GRAPPA VI 0* 0*
C735 CISON DI VALMARINO TV 0,8 0,8
C738 CISSONE CN 0* 0*
C739 CISTERNA D’ASTI AT 0,4 0,4
C740 CISTERNA DI LATINA LT 0,5 0,5
C741 CISTERNINO BR 0,5 0,5
C742 CITERNA PG 0,2 0,2
C744 CITTA’ DELLA PIEVE PG 0,5 0,5
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C745 CITTA’ DI CASTELLO PG 0,6 10000 0,6 10000
C750 CITTA’ SANT’ANGELO PE 0,5 0,5
C743 CITTADELLA PD 0* 0*
C746 CITTADUCALE RI 0* 0,5 10000
C747 CITTANOVA RC 0,5 0,5
C749 CITTAREALE RI 0* 0*
C751 CITTIGLIO VA 0,5 0,5
C752 CIVATE LC 0,4 10000 0,4 10000
C754 CIVENNA CO 0* 0*
C755 CIVEZZA IM 0,5 0,5
C756 CIVEZZANO TN 0* 0*
C757 CIVIASCO VC 0,1 0,1
C758 CIVIDALE DEL FRIULI UD 0,4 0,4
C759 CIVIDATE AL PIANO BG 0,3 0,3
C760 CIVIDATE CAMUNO BS 0,4 0,4
C763 CIVITA CS 0,5 0,5
C765 CIVITA CASTELLANA VT 0,2 0,2
C766 CIVITA D’ANTINO AQ 0,4 0,4
C764 CIVITACAMPOMARANO CB 0,2 0,2
C768 CIVITALUPARELLA CH 0* 0*
C769 CIVITANOVA DEL SANNIO IS 0* 0*
C770 CIVITANOVA MARCHE MC 0,4 0,4
C771 CIVITAQUANA PE 0,8 0,8
C773 CIVITAVECCHIA RM 0,3 0,3
C778 CIVITELLA ALFEDENA AQ 0,4 0,4
C779 CIVITELLA CASANOVA PE 0,2 0,2
C780 CIVITELLA D’AGLIANO VT 0,4 0,4
C781 CIVITELLA DEL TRONTO TE 0,6 5669,82 0,6 5669,82
C777 CIVITELLA DI ROMAGNA FC 0,4 0,4
C774 CIVITELLA IN VAL DI CHIANA AR 0,4 9000 0,4 9000
C776 CIVITELLA MESSER RAIMONDO CH 0,4 0,4
C782 CIVITELLA PAGANICO GR 0* 0*
C783 CIVITELLA ROVETO AQ 0,4 7500 0,4 7500
C784 CIVITELLA SAN PAOLO RM 0,3 0,3
C785 CIVO SO 0,3 0,3
C787 CLAINO CON OSTENO CO 0* 0*
C790 CLAUT PN 0* 0*
C791 CLAUZETTO PN 0* 0*
C792 CLAVESANA CN 0,4 0,4
C793 CLAVIERE TO 0* 0*
C794 CLES TN 0* 0*
C795 CLETO CS 0* 0*
C796 CLIVIO VA 0* 0*
C797 CLOZ TN 0* 0*
C800 CLUSONE BG 0,1 0,1
C801 COASSOLO TORINESE TO 0,4 0,4
C803 COAZZE TO 0,2 0,2
C804 COAZZOLO AT 0,4 0,4
C806 COCCAGLIO BS 0,3 0,3
C807 COCCONATO AT 0,5 0,5
C810 COCQUIO-TREVISAGO VA 0,55 10000 0,55 10000
C811 COCULLO AQ 0* 0*
C812 CODEVIGO PD 0,5 0,5
C813 CODEVILLA PV 0,1 0,1
C814 CODIGORO FE 0,5 0,5
C815 CODOGNE’ TV 0,5 0,5
C816 CODOGNO LO 0,55 0,55
C817 CODROIPO UD 0,2 0,2
C818 CODRONGIANOS SS 0* 0*
C819 COGGIOLA BI 0,5 0,5
C820 COGLIATE MI 0* 0*
C821 COGNE AO 0* 0*
C823 COGOLETO GE 0,8 10500 0,8 10500
C824 COGOLLO DEL CENGIO VI 0,4 0,4
C826 COGORNO GE 0,7 5800 0,7 5800
C829 COLAZZA NO 0* 0*
C830 COLBORDOLO PU 0,7 9000 0,8 9000
C835 COLERE BG 0,4 0,4
C836 COLFELICE FR 0* 0*
C838 COLI PC 0,4 0,4
C839 COLICO LC 0,2 0,2
C840 COLLAGNA RE 0* 0*
C841 COLLALTO SABINO RI 0,4 0,4
C844 COLLARMELE AQ 0,4 0,4
C845 COLLAZZONE PG 0,5 0,5
C851 COLLE BRIANZA LC 0* 0*
C854 COLLE D’ANCHISE CB 0,2 0,2
C857 COLLE DI TORA RI 0,5 0,5
C847 COLLE DI VAL D’ELSA SI 0,5 0,5
C870 COLLE SAN MAGNO FR 0,3 0,3
C846 COLLE SANNITA BN 0,5 0,5
C872 COLLE SANTA LUCIA BL 0,5 0,5
C848 COLLE UMBERTO TV 0,25 0,25
C850 COLLEBEATO BS 0,2 0,2
C852 COLLECCHIO PR 0,5 10000 0,5 10000
C853 COLLECORVINO PE 0,5 0,5
C311 COLLEDARA TE 0,6 * 0,6 *
C855 COLLEDIMACINE CH 0,5 0,5
C856 COLLEDIMEZZO CH 0* 0*
C858 COLLEFERRO RM 0,6 0,6
C859 COLLEGIOVE RI 0,5 0,5
C860 COLLEGNO TO 0,4 0,4
C862 COLLELONGO AQ 0,4 0,4
C864 COLLEPARDO FR 0,2 0,2
C865 COLLEPASSO LE 0,5 0,5
C866 COLLEPIETRO AQ 0* 0*
C867 COLLERETTO CASTELNUOVO TO 0,4 0,4
C868 COLLERETTO GIACOSA TO 0,45 0,45
C869 COLLESALVETTI LI 0,4 0,4
C871 COLLESANO PA 0,2 0,2
C875 COLLETORTO CB 0* 0*
C876 COLLEVECCHIO RI 0,5 0,5
C878 COLLI A VOLTURNO IS 0,4 0,4
C877 COLLI DEL TRONTO AP 0,7 0,7
C880 COLLI SUL VELINO RI 0,4 0,4
C879 COLLIANO SA 0* 0*
C882 COLLINAS CA 0* 0*
C883 COLLIO BS 0,1 0,1
C884 COLLOBIANO VC 0* 0*
C885 COLLOREDO DI MONTE ALBANO UD 0,25 0,25
C886 COLMURANO MC 0,45 0,45
C888 COLOBRARO MT 0,3 0,3
C890 COLOGNA VENETA VR 0,5 0,5
C893 COLOGNE BS 0,2 0,2
C894 COLOGNO AL SERIO BG 0,2 0,2
C895 COLOGNO MONZESE MI 0,65 0,65
C897 COLOGNOLA AI COLLI VR 0,4 0,4
C900 COLONNA RM 0,5 0,5
C901 COLONNELLA TE 0,5 0,5
C902 COLONNO CO 0,4 0,4
C903 COLORINA SO 0,2 0,2

C904 COLORNO PR 0,6 12000 0,6 12000
C905 COLOSIMI CS 0,2 0,2
C908 COLTURANO MI 0,6 9000 0,6 9000
C910 COLZATE BG 0,65 0,65
C911 COMABBIO VA 0,2 0,2
C912 COMACCHIO FE 0,3 0,3
C914 COMANO MS 0,5 0,5
C917 COMAZZO LO 0,5 0,5
C918 COMEGLIANS UD 0* 0*
C920 COMELICO SUPERIORE BL 0,6 0,6
C922 COMERIO VA 0,2 0,2
C925 COMEZZANO-CIZZAGO BS 0,4 0,4
C926 COMIGNAGO NO 0* 0*
C927 COMISO RG 0,5 12000 0,5 12000
C928 COMITINI AG 0,5 0,5
C929 COMIZIANO NA 0* 0*
C930 COMMESSAGGIO MN 0,2 0,2
C931 COMMEZZADURA TN 0* 0*
C933 COMO CO 0,2 0,2
C934 COMPIANO PR 0,7 0,7
C937 COMUN NUOVO BG 0,5 0,5
C935 COMUNANZA AP 0,7 6000 0,7 6000
C938 CONA VE 0,6 0,6
C941 CONCA CASALE IS 0,5 0,5
C940 CONCA DEI MARINI SA 0,3 0,3
C939 CONCA DELLA CAMPANIA CE 0* 0*
C943 CONCAMARISE VR 0,5 0,5
C944 CONCEI TN 0* 0*
C946 CONCERVIANO RI 0,5 0,5
C948 CONCESIO BS 0* 0*
C949 CONCO VI 0,5 0,5
C950 CONCORDIA SAGITTARIA VE 0,6 0,6
C951 CONCORDIA SULLA SECCHIA MO 0,4 0,5
C952 CONCOREZZO MI 0,2 0,2
C953 CONDINO TN 0* 0*
C954 CONDOFURI RC 0,4 0,4
C955 CONDOVE TO 0* 0*
C956 CONDRO’ ME 0,5 0,5
C957 CONEGLIANO TV 0,5 0,5
C958 CONFIENZA PV 0* 0*
C959 CONFIGNI RI 0* 0*
C960 CONFLENTI CZ 0* 0*
C962 CONIOLO AL 0,3 0,3
C963 CONSELICE RA 0,6 8000 0,6 8000
C964 CONSELVE PD 0,5 0,5
C965 CONSIGLIO DI RUMO CO 0,2 0,2
C968 CONTESSA ENTELLINA PA 0,4 0,4
C969 CONTIGLIANO RI 0,6 0,6
C971 CONTRADA AV 0,6 0,6
C972 CONTROGUERRA TE 0,2 0,2
C973 CONTRONE SA 0* 0*
C974 CONTURSI TERME SA 0,5 0,5
C975 CONVERSANO BA 0,8 0,8
C976 CONZA DELLA CAMPANIA AV 0,1 0,1
C977 CONZANO AL 0,8 0,8
C978 COPERTINO LE 0,3 0,3
C979 COPIANO PV 0,2 0,2
C980 COPPARO FE 0,4 0,4
C982 CORANA PV 0,4 0,4
C983 CORATO BA 0,5 0,5
C984 CORBARA SA 0,5 0,5
C986 CORBETTA MI 0,35 0,35
C987 CORBOLA RO 0,4 0,4
C988 CORCHIANO VT 0,5 0,5
C990 CORCIANO PG 0,2 0,2
C991 CORDENONS PN 0,4 0,4
C992 CORDIGNANO TV 0,4 0,4
C993 CORDOVADO PN 0,2 0,2
C994 COREDO TN 0* 0*
C996 COREGLIA ANTELMINELLI LU 0* 0*
C995 COREGLIA LIGURE GE 0,5 0,5
C998 CORENO AUSONIO FR 0,6 4500 0,6 4500
C999 CORFINIO AQ 0* 0*
D003 CORI LT 0,8 0,8
D004 CORIANO RN 0* 0*
D005 CORIGLIANO CALABRO CS 0,8 0,8
D006 CORIGLIANO D’OTRANTO LE 0* 0,5 10000
D007 CORINALDO AN 0,35 0,35
D008 CORIO TO 0,5 0,5
D009 CORLEONE PA 0* 0*
D011 CORLETO MONFORTE SA 0* 0*
D010 CORLETO PERTICARA PZ 0* 0*
D013 CORMANO MI 0,4 0,4
D014 CORMONS GO 0,1 0,1
D015 CORNA IMAGNA BG 0* 0*
D016 CORNALBA BG 0,4 0,4
D017 CORNALE PV 0,4 0,4
D018 CORNAREDO MI 0,5 0,5
D019 CORNATE D’ADDA MI 0* 0*
B799 CORNEDO ALL’ISARCO .KARNEID. BZ 0* 0*
D020 CORNEDO VICENTINO VI 0,8 0,8
D021 CORNEGLIANO LAUDENSE LO 0,5 0,5
D022 CORNELIANO D’ALBA CN 0,25 0,25
D026 CORNIGLIO PR 0,5 0,5
D027 CORNO DI ROSAZZO UD 0* 0*
D028 CORNO GIOVINE LO 0,4 0,4
D029 CORNOVECCHIO LO 0,3 0,3
D030 CORNUDA TV 0,5 0,5
D037 CORREGGIO RE 0* 0*
D038 CORREZZANA MI 0,1 0,1
D040 CORREZZOLA PD 0,6 0,6
D041 CORRIDO CO 0* 0*
D042 CORRIDONIA MC 0,1 0,1
D043 CORROPOLI TE 0,4 0,4
D044 CORSANO LE 0,5 0,5
D045 CORSICO MI 0* 0*
D046 CORSIONE AT 0* 0*
D048 CORTACCIA SULLA STRADA DEL VINO .KURTATSCH A. BZ 0* 0*
D049 CORTALE CZ 0* 0*
D050 CORTANDONE AT 0,2 0,2
D051 CORTANZE AT 0* 0*
D052 CORTAZZONE AT 0* 0*
D054 CORTE BRUGNATELLA PC 0,4 0,4
D056 CORTE DE’ CORTESI CON CIGNONE CR 0* 0*
D057 CORTE DE’ FRATI CR 0,2 0,2
D058 CORTE FRANCA BS 0* 0*
D068 CORTE PALASIO LO 0* 0*
D061 CORTEMAGGIORE PC 0 0
D062 CORTEMILIA CN 0,8 0,8
D064 CORTENO GOLGI BS 0* 0*
D065 CORTENOVA LC 0* 0*
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D066 CORTENUOVA BG 0* 0*
D067 CORTEOLONA PV 0* 0*
D072 CORTIGLIONE AT 0,5 0,5
A266 CORTINA D’AMPEZZO BL 0* 0*
D075 CORTINA SULLA STRADA DEL VINO .KURTINIG AN D. BZ 0* 0*
D076 CORTINO TE 0,2 0,2
D077 CORTONA AR 0,4 0,4
D078 CORVARA PE 0,8 0,8
D079 CORVARA IN BADIA .CORVARA. BZ 0* 0*
D081 CORVINO SAN QUIRICO PV 0,4 0,4
D082 CORZANO BS 0* 0*
D085 COSEANO UD 0* 0*
D086 COSENZA CS 0,8 0,8
D087 COSIO D’ARROSCIA IM 0,1 0,1
D088 COSIO VALTELLINO SO 0,5 0,5
D089 COSOLETO RC 0,4 0,4
D093 COSSANO BELBO CN 0,2 0,2
D092 COSSANO CANAVESE TO 0,5 0,5
D094 COSSATO BI 0,5 0,5
D095 COSSERIA SV 0,5 0,5
D096 COSSIGNANO AP 0,7 0,7
D099 COSSOGNO VB 0* 0*
D100 COSSOINE SS 0* 0*
D101 COSSOMBRATO AT 0* 0*
D109 COSTA DE’ NOBILI PV 0* 0*
D110 COSTA DI MEZZATE BG 0,2 0,2
D105 COSTA DI ROVIGO RO 0,7 0,7
D112 COSTA MASNAGA LC 0* 0*
D111 COSTA SERINA BG 0,4 0,4
D103 COSTA VALLE IMAGNA BG 0* 0*
D102 COSTA VESCOVATO AL 0* 0*
D117 COSTA VOLPINO BG 0,35 0,35
D107 COSTABISSARA VI 0,4 0,4
D108 COSTACCIARO PG 0,29 0,29
D113 COSTANZANA VC 0,1 0,1
D114 COSTARAINERA IM 0,5 0,5
D118 COSTERMANO VR 0,8 0,8
D119 COSTIGLIOLE D’ASTI AT 0,6 0,6
D120 COSTIGLIOLE SALUZZO CN 0,4 0,4
D121 COTIGNOLA RA 0,6 0,6
D123 COTRONEI KR 0* 0*
D124 COTTANELLO RI 0* 0*
D012 COURMAYEUR AO 0* 0*
D126 COVO BG 0,4 0,4
D127 COZZO PV 0,4 0,4
D128 CRACO MT 0* 0*
D131 CRANDOLA VALSASSINA LC 0* 0*
D132 CRAVAGLIANA VC 0,2 8000 0,2 8000
D133 CRAVANZANA CN 0,3 0,3
D134 CRAVEGGIA VB 0* 0*
D136 CREAZZO VI 0,5 0,5
D137 CRECCHIO CH 0,4 0,4
D139 CREDARO BG 0,2 0,2
D141 CREDERA RUBBIANO CR 0* 0*
D142 CREMA CR 0,2 0,2
D143 CREMELLA LC 0,4 0,4
D144 CREMENAGA VA 0* 0*
D145 CREMENO LC 0* 0*
D147 CREMIA CO 0* 0*
D149 CREMOLINO AL 0,5 0,5
D150 CREMONA CR 0,15 0,15
D151 CREMOSANO CR 0,2 0,2
D154 CRESCENTINO VC 0,3 0,3
D156 CRESPADORO VI 0,6 0,6
D157 CRESPANO DEL GRAPPA TV 0,25 0,25
D158 CRESPELLANO BO 0,4 10000 0,4 10000
D159 CRESPIATICA LO 0,4 0,4
D160 CRESPINA PI 0,4 0,4
D161 CRESPINO RO 0,4 0,4
D162 CRESSA NO 0,5 0,5
D165 CREVACUORE BI 0,4 0,4
D166 CREVALCORE BO 0,8 8500 0,8 8500
D168 CREVOLADOSSOLA VB 0* 0*
D170 CRISPANO NA 0,4 0,4
D171 CRISPIANO TA 0,5 0,5
D172 CRISSOLO CN 0,5 0,5
D175 CROCEFIESCHI GE 0* 0*
C670 CROCETTA DEL MONTELLO TV 0,4 0,4
D177 CRODO VB 0* 0*
D179 CROGNALETO TE 0,5 0,5
D180 CROPALATI CS 0* 0*
D181 CROPANI CZ 0,8 0,8
D182 CROSA BI 0,5 0,5
D184 CROSIA CS 0,6 0,6
D185 CROSIO DELLA VALLE VA 0,1 0,1
D122 CROTONE KR 0,6 10000 0,6 10000
D186 CROTTA D’ADDA CR 0,3 0,3
D187 CROVA VC 0* 0*
D188 CROVIANA TN 0* 0*
D189 CRUCOLI KR 0* 0*
D192 CUASSO AL MONTE VA 0,5 0,5
D194 CUCCARO MONFERRATO AL 0,5 0,5
D195 CUCCARO VETERE SA 0,4 0,4
D196 CUCCIAGO CO 0* 0*
D197 CUCEGLIO TO 0,5 * 0,5 *
D198 CUGGIONO MI 0,5 0,5
D199 CUGLIATE-FABIASCO VA 0* 0*
D200 CUGLIERI OR 0* 0*
D201 CUGNOLI PE 0,7 0,7
D202 CUMIANA TO 0,4 0,4
D203 CUMIGNANO SUL NAVIGLIO CR 0,3 0,3
D204 CUNARDO VA 0* 0*
D205 CUNEO CN 0,4 0,4
D206 CUNEVO TN 0* 0*
D207 CUNICO AT 0,2 0,2
D208 CUORGNE’ TO 0,45 0,45
D209 CUPELLO CH 0,5 0,5
D210 CUPRA MARITTIMA AP 0,8 0,8
D211 CUPRAMONTANA AN 0,8 0,8
B824 CURA CARPIGNANO PV 0,5 8000 0,5 8000
D214 CURCURIS OR 0* 0*
D216 CUREGGIO NO 0,3 10000 0,3 10000
D217 CURIGLIA CON MONTEVIASCO VA 0,5 0,5
D218 CURINGA CZ 0,4 0,4
D219 CURINO BI 0,6 0,6
D221 CURNO BG 0,2 0,2
D222 CURON VENOSTA .GRAUN IM VINSCHGAU. BZ 0* 0*
D223 CURSI LE 0,2 0,2
D225 CURSOLO-ORASSO VB 0* 0*
D226 CURTAROLO PD 0,8 10500 0,8 10500
D227 CURTATONE MN 0* 0*

D228 CURTI CE 0,4 0,4
D229 CUSAGO MI 0,25 0,25
D231 CUSANO MILANINO MI 0,7 0,7
D230 CUSANO MUTRI BN 0,8 * 0,8 *
D232 CUSINO CO 0,2 0,2
D233 CUSIO BG 0* 0*
D234 CUSTONACI TP 0 0
D235 CUTIGLIANO PT 0,5 0,5
D236 CUTRO KR 0,5 0,5
D237 CUTROFIANO LE 0* 0*
D238 CUVEGLIO VA 0,5 0,5
D239 CUVIO VA 0,2 0,2
D243 DAIANO TN 0* 0*
D244 DAIRAGO MI 0,2 0,2
D245 DALMINE BG 0,3 0,3
D246 DAMBEL TN 0* 0*
D247 DANTA DI CADORE BL 0,5 0,5
D248 DAONE TN 0* 0*
D250 DARE’ TN 0* 0*
D251 DARFO BOARIO TERME BS 0,5 0,5
D253 DASA’ VV 0* 0*
D255 DAVAGNA GE 0,5 0,5
D256 DAVERIO VA 0,2 8000 0,2 8000
D257 DAVOLI CZ 0,5 0,5
D258 DAZIO SO 0* 0*
D259 DECIMOMANNU CA 0,2 0,2
D260 DECIMOPUTZU CA 0,4 0,4
D261 DECOLLATURA CZ 0* 0*
D264 DEGO SV 0,4 0,4
D265 DEIVA MARINA SP 0,5 7500 0,5 7500
D266 DELEBIO SO 0* 0*
D267 DELIA CL 0,5 0,5
D268 DELIANUOVA RC 0,5 0,5
D269 DELICETO FG 0,2 0,2
D270 DELLO BS 0,2 0,2
D271 DEMONTE CN 0,4 0,4
D272 DENICE AL 0,2 0,2
D273 DENNO TN 0* 0*
D277 DERNICE AL 0* 0*
D278 DEROVERE CR 0,5 0,5
D279 DERUTA PG 0,5 0,5
D280 DERVIO LC 0,5 0,5
D281 DESANA VC 0,5 0,5
D284 DESENZANO DEL GARDA BS 0,4 0,4
D286 DESIO MI 0,4 0,4
D287 DESULO NU 0,4 0,4
D289 DIAMANTE CS 0,7 0,7
D293 DIANO ARENTINO IM 0,5 8000 0,5 8000
D296 DIANO CASTELLO IM 0,2 0,2
D291 DIANO D’ALBA CN 0,4 0,4
D297 DIANO MARINA IM 0,8 * 0,8 *
D298 DIANO SAN PIETRO IM 0,5 0,65
D299 DICOMANO FI 0,5 0,5
D300 DIGNANO UD 0,4 0,4
D302 DIMARO TN 0* 0*
D303 DINAMI VV 0,1 0,1
D304 DIPIGNANO CS 0,5 0,5
D305 DISO LE 0,5 8000 0,5 8000
D309 DIVIGNANO NO 0,5 0,5
D310 DIZZASCO CO 0,2 0,2
D311 DOBBIACO .TOBLACH. BZ 0* 0*
D312 DOBERDO’ DEL LAGO GO 0* 0*
D314 DOGLIANI CN 0,2 0,2
D315 DOGLIOLA CH 0,5 0,5
D316 DOGNA UD 0* 0*
D317 DOLCE’ VR 0,2 0,2
D318 DOLCEACQUA IM 0,2 0,2
D319 DOLCEDO IM 0,4 0,4
D321 DOLEGNA DEL COLLIO GO 0* 0*
D323 DOLIANOVA CA 0,4 0,4
D325 DOLO VE 0,7 0,7
D327 DOLZAGO LC 0,2 0,2
D328 DOMANICO CS 0,2 0,2
D329 DOMASO CO 0,4 0,4
D330 DOMEGGE DI CADORE BL 0,8 0,8
D331 DOMICELLA AV 0* 0*
D332 DOMODOSSOLA VB 0,1 0,1
D333 DOMUS DE MARIA CA 0,5 9000 0,5 9000
D334 DOMUSNOVAS CA 0* 0*
D336 DON TN 0* 0*
D339 DONATO BI 0,5 0,5
D341 DONGO CO 0,5 0,5
D338 DONNAS AO 0,3 0,15
D344 DONORI CA 0,2 0,2
D345 DORGALI NU 0* 0*
D346 DORIO LC 0,2 0,2
D347 DORMELLETTO NO 0* 0*
D348 DORNO PV 0,4 0,4
D349 DORSINO TN 0* 0*
D350 DORZANO BI 0,5 0,5
D351 DOSOLO MN 0,4 10000 0,4 10000
D352 DOSSENA BG 0,6 7500 0,6 7500
D355 DOSSO DEL LIRO CO 0 0
D356 DOUES AO 0* 0*
D357 DOVADOLA FC 0,2 0,2
D358 DOVERA CR 0* 0*
D360 DOZZA BO 0,4 0,4
D361 DRAGONI CE 0* 0*
D364 DRAPIA VV 0,1 0,1
D365 DRENA TN 0* 0*
D366 DRENCHIA UD 0* 0*
D367 DRESANO MI 0,2 0,2
D369 DREZZO CO 0* 0*
D370 DRIZZONA CR 0* 0*
D371 DRO TN 0* 0*
D372 DRONERO CN 0,4 0,4
D373 DRUENTO TO 0,45 0,45
D374 DRUOGNO VB 0* 0*
D376 DUALCHI NU 0* 0*
D377 DUBINO SO 0,2 0,2
M300 DUE CARRARE PD 0,5 10000 0,5 10000
D379 DUEVILLE VI 0,4 0,4
D380 DUGENTA BN 0,2 0,2
D383 DUINO-AURISINA TS 0* 0*
D384 DUMENZA VA 0,5 0,5
D385 DUNO VA 0,5 0,5
D386 DURAZZANO BN 0,4 0,4
C772 DURONIA CB 0,1 0,1
D388 DUSINO SAN MICHELE AT 0,6 0,6
D390 EBOLI SA 0,1 0,1
D391 EDOLO BS 0* 0*
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D392 EGNA .NEUMARKT. BZ 0* 0*
D394 ELICE PE 0,2 0,2
D395 ELINI NU 0* 0*
D398 ELLO LC 0,5 8000 0,5 8000
D399 ELMAS CA 0,4 0,4
D401 ELVA CN 0,3 0,3
D402 EMARESE AO 0* 0*
D403 EMPOLI FI 0,3 0,3
D406 ENDINE GAIANO BG 0,5 0,5
D407 ENEGO VI 0,6 0,6
D408 ENEMONZO UD 0* 0*
C342 ENNA EN 0,1 0,1
D410 ENTRACQUE CN 0* 0*
D411 ENTRATICO BG 0,2 0,2
D412 ENVIE CN 0* 0*
D414 EPISCOPIA PZ 0* 0*
D415 ERACLEA VE 0,5 0,5
D416 ERBA CO 0,2 0,2
D419 ERBE’ VR 0,7 0,7
D420 ERBEZZO VR 0,8 0,8
D421 ERBUSCO BS 0 0
D422 ERCHIE BR 0,8 0,8
H243 ERCOLANO NA 0* 0*
D423 ERICE TP 0,3 0,3
D424 ERLI SV 0,4 0,4
D426 ERTO E CASSO PN 0* 0*
M292 ERULA SS 0* 0*
D428 ERVE LC 0,5 0,5
D429 ESANATOGLIA MC 0,5 0,5
D430 ESCALAPLANO NU 0* 0*
D431 ESCOLCA NU 0* 0*
D434 ESINE BS 0,2 0,2
D436 ESINO LARIO LC 0,4 0,4
D440 ESPERIA FR 0,5 4500 0,5 4500
D441 ESPORLATU SS 0* 0*
D442 ESTE PD 0,5 10500 0,5 10500
D443 ESTERZILI NU 0* 0*
D444 ETROUBLES AO 0* 0*
D445 EUPILIO CO 0,2 0,2
D433 EXILLES TO 0* 0*
D447 FABBRICA CURONE AL 0* 0*
D449 FABBRICHE DI VALLICO LU 0,4 0,4
D450 FABBRICO RE 0,15 0,15
D451 FABRIANO AN 0,4 0,4
D452 FABRICA DI ROMA VT 0,8 0,8
D453 FABRIZIA VV 0,2 0,2
D454 FABRO TR 0,5 0,5
D455 FAEDIS UD 0,1 0,1
D457 FAEDO TN 0* 0*
D456 FAEDO VALTELLINO SO 0,5 0,5
D458 FAENZA RA 0,5 0,5
D459 FAETO FG 0* 0*
D461 FAGAGNA UD 0,5 0,5
D462 FAGGETO LARIO CO 0,2 8000 0,2 8000
D463 FAGGIANO TA 0,6 0,6
D465 FAGNANO ALTO AQ 0* 0*
D464 FAGNANO CASTELLO CS 0,5 0,5
D467 FAGNANO OLONA VA 0,5 0,5
D468 FAI DELLA PAGANELLA TN 0* 0*
D469 FAICCHIO BN 0,5 0,5
D470 FALCADE BL 0,4 0,4
D471 FALCIANO DEL MASSICO CE 0,3 0,3
D473 FALCONARA ALBANESE CS 0* 0*
D472 FALCONARA MARITTIMA AN 0,8 10000 0,8 10000
D474 FALCONE ME 0,4 0,4
D475 FALERIA VT 0,5 0,5
D476 FALERNA CZ 0,6 0,6
D477 FALERONE AP 0,5 0,5
D480 FALLO CH 0,2 0,2
D481 FALMENTA VB 0,2 0,2
D482 FALOPPIO CO 0,2 0,2
D483 FALVATERRA FR 0,6 0,6
D484 FALZES .PFALZEN. BZ 0* 0*
D486 FANANO MO 0,4 0,4
D487 FANNA PN 0* 0*
D488 FANO PU 0,8 0,8
D489 FANO ADRIANO TE 0,5 0,5
D494 FARA FILIORUM PETRI CH 0* 0*
D490 FARA GERA D’ADDA BG 0,3 0,3
D493 FARA IN SABINA RI 0,5 0,5
D492 FARA NOVARESE NO 0,3 0,3
D491 FARA OLIVANA CON SOLA BG 0,2 0,2
D495 FARA SAN MARTINO CH 0,6 0,6
D496 FARA VICENTINO VI 0,5 0,5
D497 FARDELLA PZ 0,3 0,3
D499 FARIGLIANO CN 0,4 0,4
D501 FARINDOLA PE 0,2 0,2
D502 FARINI PC 0,5 0,5
D503 FARNESE VT 0* 0*
D506 FARRA D’ALPAGO BL 0* 0*
D505 FARRA DI SOLIGO TV 0,2 0,2
D504 FARRA D’ISONZO GO 0,2 0,2
D508 FASANO BR 0* 0,7 10000
D509 FASCIA GE 0,5 0,5
D510 FAUGLIA PI 0,4 0,4
D511 FAULE CN 0,4 0,4
D512 FAVALE DI MALVARO GE 0,5 0,5
D514 FAVARA AG 0* 0*
D516 FAVER TN 0* 0*
D518 FAVIGNANA TP 0* 0*
D520 FAVRIA TO 0,4 0,4
D523 FEISOGLIO CN 0,2 0,2
D524 FELETTO TO 0,4 0,4
D526 FELINO PR 0,6 10000 0,6 10000
D527 FELITTO SA 0* 0*
D528 FELIZZANO AL 0* 0*
D529 FELONICA MN 0,4 0,4
D530 FELTRE BL 0,3 0,3
D531 FENEGRO’ CO 0,3 0,3
D532 FENESTRELLE TO 0,5 0,5
D537 FENIS AO 0* 0*
D538 FERENTILLO TR 0,4 0,4
D539 FERENTINO FR 0,6 0,6
D540 FERLA SR 0,5 0,5
D541 FERMIGNANO PU 0,5 0,5
D542 FERMO AP 0,8 7500 0,8 7500
D543 FERNO VA 0,2 0,2
D544 FEROLETO ANTICO CZ 0,2 0,2
D545 FEROLETO DELLA CHIESA RC 0,5 0,5
D547 FERRANDINA MT 0,2 0,2
D548 FERRARA FE 0,5 9000 0,5 9000

D549 FERRARA DI MONTE BALDO VR 0,4 0,4
D550 FERRAZZANO CB 0,1 0,1
D551 FERRERA DI VARESE VA 0* 0*
D552 FERRERA ERBOGNONE PV 0* 0*
D554 FERRERE AT 0* 0*
D555 FERRIERE PC 0* 0*
D557 FERRUZZANO RC 0,5 0,5
D560 FIAMIGNANO RI 0,4 0,4
D562 FIANO TO 0* 0*
D561 FIANO ROMANO RM 0,3 0,3
D564 FIASTRA MC 0,4 0,4
D565 FIAVE’ TN 0* 0*
D567 FICARAZZI PA 0,4 0,4
D568 FICAROLO RO 0,5 0,5
D569 FICARRA ME 0,4 0,4
D570 FICULLE TR 0,2 0,2
B034 FIDENZA PR 0,6 10000 0,6 12000
D571 FIE’ ALLO SCILIAR .VOELS AM SCHLERN. BZ 0* 0*
D572 FIERA DI PRIMIERO TN 0* 0*
D573 FIEROZZO TN 0* 0*
D574 FIESCO CR 0,4 0,4
D575 FIESOLE FI 0,7 0,7
D576 FIESSE BS 0,2 0,2
D578 FIESSO D’ARTICO VE 0,4 0,4
D577 FIESSO UMBERTIANO RO 0,5 10000 0,5 10000
D579 FIGINO SERENZA CO 0,5 0,5
D583 FIGLINE VALDARNO FI 0,7 0,7
D582 FIGLINE VEGLIATURO CS 0,2 0,2
D586 FILACCIANO RM 0* 0*
D587 FILADELFIA VV 0,4 11071,35 0,4 11071,35
D588 FILAGO BG 0,15 0,15
D589 FILANDARI VV 0,5 0,5
D590 FILATTIERA MS 0,2 0,2
D591 FILETTINO FR 0,4 0,4
D592 FILETTO CH 0,4 0,4
D593 FILIANO PZ 0,4 * 0,4 *
D594 FILIGHERA PV 0,4 12500 0,4 12500
D595 FILIGNANO IS 0,6 0,6
D596 FILOGASO VV 0* 0*
D597 FILOTTRANO AN 0,7 0,75
D599 FINALE EMILIA MO 0,7 10000 0,7 10000
D600 FINALE LIGURE SV 0,6 0,6
D604 FINO DEL MONTE BG 0,1 0,1
D605 FINO MORNASCO CO 0,35 0,35
D606 FIORANO AL SERIO BG 0,4 0,4
D608 FIORANO CANAVESE TO 0,5 0,5
D607 FIORANO MODENESE MO 0,1 0,1
D609 FIORDIMONTE MC 0,5 7500 0,5 7500
D611 FIORENZUOLA D’ARDA PC 0,3 0,3
D612 FIRENZE FI 0,3 0,3
D613 FIRENZUOLA FI 0,4 0,4
D614 FIRMO CS 0,6 0,6
D615 FISCIANO SA 0,6 0,6
A310 FIUGGI FR 0,2 0,2
D617 FIUMALBO MO 0* 0*
D619 FIUMARA RC 0,4 0,4
D621 FIUME VENETO PN 0* 0*
D622 FIUMEDINISI ME 0,5 0,5
D624 FIUMEFREDDO BRUZIO CS 0,2 0,2
D623 FIUMEFREDDO DI SICILIA CT 0,3 0,3
D627 FIUMICELLO UD 0,4 0,4
M297 FIUMICINO RM 0,8 10000 0,8 10000
D628 FIUMINATA MC 0,6 0,6
D629 FIVIZZANO MS 0,8 0,8
D630 FLAIBANO UD 0,4 0,4
D631 FLAVON TN 0* 0*
D634 FLERO BS 0,2 0,2
D635 FLORESTA ME 0,3 0,3
D636 FLORIDIA SR 0* 0*
D637 FLORINAS SS 0* 0*
D638 FLUMERI AV 0,3 0,3
D639 FLUMINIMAGGIORE CA 0,2 0,2
D640 FLUSSIO NU 0* 0*
D641 FOBELLO VC 0,4 0,4
D643 FOGGIA FG 0,8 0,8
D644 FOGLIANISE BN 0,2 0,2
D645 FOGLIANO REDIPUGLIA GO 0,3 7500 0,3 7500
D646 FOGLIZZO TO 0,5 0,5
D649 FOIANO DELLA CHIANA AR 0,5 0,5
D650 FOIANO DI VAL FORTORE BN 0,5 0,5
D651 FOLGARIA TN 0* 0*
D652 FOLIGNANO AP 0,8 0,8
D653 FOLIGNO PG 0,3 0,3
D654 FOLLINA TV 0,4 0,4
D655 FOLLO SP 0,3 12000 0,3 12000
D656 FOLLONICA GR 0,5 0,5
D660 FOMBIO LO 0,2 0,2
D661 FONDACHELLI-FANTINA ME 0,2 0,2
D662 FONDI LT 0,6 0,6
D663 FONDO TN 0* 0*
D665 FONNI NU 0,7 0,7
D666 FONTAINEMORE AO 0* 0*
D667 FONTANA LIRI FR 0,5 0,5
D670 FONTANAFREDDA PN 0,1 0,25
D671 FONTANAROSA AV 0,5 0,5
D668 FONTANELICE BO 0,5 0,5
D672 FONTANELLA BG 0,5 0,5
D673 FONTANELLATO PR 0,5 10000 0,5 10000
D674 FONTANELLE TV 0,5 0,5
D675 FONTANETO D’AGOGNA NO 0,3 0,3
D676 FONTANETTO PO VC 0,3 0,3
D677 FONTANIGORDA GE 0,4 0,4
D678 FONTANILE AT 0,4 0,4
D679 FONTANIVA PD 0* 0*
D680 FONTE TV 0* 0*
M309 FONTE NUOVA RM 0,4 0,4
D681 FONTECCHIO AQ 0,5 0,5
D682 FONTECHIARI FR 0,5 8000 0,5 8000
D683 FONTEGRECA CE 0,5 0,5
D684 FONTENO BG 0,4 0,4
D685 FONTEVIVO PR 0,35 20000 0,35 15000
D686 FONZASO BL 0,6 0,6
D688 FOPPOLO BG 0,4 0,4
D689 FORANO RI 0,7 0,7
D691 FORCE AP 0,4 0,4
D693 FORCHIA BN 0,8 0,8
D694 FORCOLA SO 0* 0*
D695 FORDONGIANUS OR 0,4 0,4
D696 FORENZA PZ 0,5 0,5
D697 FORESTO SPARSO BG 0* 0*
D700 FORGARIA NEL FRIULI UD 0,4 0,4
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D701 FORINO AV 0,4 0,4
D702 FORIO NA 0,8 0,8
D704 FORLI’ FC 0,49 0,49
D703 FORLI’ DEL SANNIO IS 0* 0*
D705 FORLIMPOPOLI FC 0,3 0,3
D706 FORMAZZA VB 0* 0*
D707 FORMELLO RM 0,4 0,4
D708 FORMIA LT 0,4 0,4
D709 FORMICOLA CE 0,6 0,6
D710 FORMIGARA CR 0,4 0,4
D711 FORMIGINE MO 0,4 0,4
D712 FORMIGLIANA VC 0* 0*
D713 FORMIGNANA FE 0,8 0,8
D714 FORNACE TN 0* 0*
D715 FORNELLI IS 0,7 0,7
D718 FORNI AVOLTRI UD 0* 0*
D719 FORNI DI SOPRA UD 0,4 0,4
D720 FORNI DI SOTTO UD 0* 0*
D725 FORNO CANAVESE TO 0,3 0,3
D726 FORNO DI ZOLDO BL 0* 0*
D728 FORNOVO DI TARO PR 0,5 11000 0,5 11000
D727 FORNOVO SAN GIOVANNI BG 0,4 0,4
D730 FORTE DEI MARMI LU 0,2 0,2
D731 FORTEZZA .FRANZENSFESTE. BZ 0* 0*
D732 FORTUNAGO PV 0* 0*
D733 FORZA D’AGRO’ ME 0,5 0,5
D734 FOSCIANDORA LU 0,5 0,5
D735 FOSDINOVO MS 0,6 0,6
D736 FOSSA AQ 0* 0*
D738 FOSSACESIA CH 0,6 0,6
D740 FOSSALTA DI PIAVE VE 0,5 0,5
D741 FOSSALTA DI PORTOGRUARO VE 0,5 0,5
D737 FOSSALTO CB 0,1 0,1
D742 FOSSANO CN 0,45 0,45
D745 FOSSATO DI VICO PG 0* 0*
D744 FOSSATO SERRALTA CZ 0,6 0,6
D748 FOSSO’ VE 0,8 0,8
D749 FOSSOMBRONE PU 0,4 12000 0,4 12000
D750 FOZA VI 0* 0*
D751 FRABOSA SOPRANA CN 0,8 0,8
D752 FRABOSA SOTTANA CN 0,1 0,1
D559 FRACONALTO AL 0,5 0,5
D754 FRAGAGNANO TA 0,4 0,4
D755 FRAGNETO L’ABATE BN 0,5 0,5
D756 FRAGNETO MONFORTE BN 0,5 0,5
D757 FRAINE CH 0* 0*
D758 FRAMURA SP 0* 0*
D763 FRANCAVILLA AL MARE CH 0,8 0,8
D762 FRANCAVILLA ANGITOLA VV 0* 0*
D759 FRANCAVILLA BISIO AL 0,6 0,6
D760 FRANCAVILLA D’ETE AP 0,2 0,2
D765 FRANCAVILLA DI SICILIA ME 0* 0*
D761 FRANCAVILLA FONTANA BR 0,8 0,8
D766 FRANCAVILLA IN SINNI PZ 0,4 0,4
D764 FRANCAVILLA MARITTIMA CS 0,5 0,5
D767 FRANCICA VV 0,5 0,5
D768 FRANCOFONTE SR 0,5 0,5
D769 FRANCOLISE CE 0,5 7000 0,5 7000
D770 FRASCARO AL 0,5 0,5
D771 FRASCAROLO PV 0* 0*
D773 FRASCATI RM 0,2 0,2
D774 FRASCINETO CS 0* 0*
D775 FRASSILONGO TN 0* 0*
D776 FRASSINELLE POLESINE RO 0,8 8000 0,8 8000
D777 FRASSINELLO MONFERRATO AL 0,6 7000 0,6 7000
D780 FRASSINETO PO AL 0,8 0,8
D781 FRASSINETTO TO 0,2 0,2
D782 FRASSINO CN 0* 0*
D783 FRASSINORO MO 0,6 0,6
D785 FRASSO SABINO RI 0* 0*
D784 FRASSO TELESINO BN 0,8 0,8
D788 FRATTA POLESINE RO 0,3 0,3
D787 FRATTA TODINA PG 0,4 0,4
D789 FRATTAMAGGIORE NA 0,3 0,3
D790 FRATTAMINORE NA 0,8 0,8
D791 FRATTE ROSA PU 0,5 0,5
D793 FRAZZANO’ ME 0,5 0,5
D794 FREGONA TV 0* 0*
D796 FRESAGRANDINARIA CH 0,5 0,5
D797 FRESONARA AL 0,6 0,6
D798 FRIGENTO AV 0,2 0,2
D799 FRIGNANO CE 0,6 0,6
D802 FRINCO AT 0,4 0,4
D803 FRISA CH 0,5 0,5
D804 FRISANCO PN 0* 0*
D805 FRONT TO 0,5 0,5
D807 FRONTINO PU 0,5 0,5
D808 FRONTONE PU 0,7 0,7
D810 FROSINONE FR 0,5 * 0,5 *
D811 FROSOLONE IS 0* 0*
D812 FROSSASCO TO 0,3 10500 0,3 10500
D813 FRUGAROLO AL 0,5 0,5
D814 FUBINE AL 0,6 0,6
D815 FUCECCHIO FI 0,55 11000 0,55 11000
D817 FUIPIANO VALLE IMAGNA BG 0* 0*
D818 FUMANE VR 0,4 0,4
D819 FUMONE FR 0,5 10000 0,5 10000
D821 FUNES .VILLNOESS. BZ 0* 0*
D823 FURCI CH 0,2 0,2
D824 FURCI SICULO ME 0,8 0,8
D825 FURNARI ME 0,5 0,5
D826 FURORE SA 0,5 0,5
D827 FURTEI CA 0* 0*
D828 FUSCALDO CS 0,4 0,4
D829 FUSIGNANO RA 0,8 8000 0,8 8000
D830 FUSINE SO 0,5 0,5
D832 FUTANI SA 0,2 0,2
D834 GABBIONETA BINANUOVA CR 0,4 0,4
D835 GABIANO AL 0,5 0,5
D836 GABICCE MARE PU 0,5 0,5
D839 GABY AO 0* 0*
D841 GADESCO PIEVE DELMONA CR 0,2 0,2
D842 GADONI NU 0,2 0,2
D843 GAETA LT 0,65 0,65
D844 GAGGI ME 0,5 0,5
D845 GAGGIANO MI 0,5 0,5
D847 GAGGIO MONTANO BO 0,7 0,8
D848 GAGLIANICO BI 0,5 0,5
D850 GAGLIANO ATERNO AQ 0,2 0,2
D849 GAGLIANO CASTELFERRATO EN 0* 0*
D851 GAGLIANO DEL CAPO LE 0* 0*

D852 GAGLIATO CZ 0* 0*
D853 GAGLIOLE MC 0,5 0,5
D854 GAIARINE TV 0,5 0,5
D855 GAIBA RO 0,5 0,5
D856 GAIOLA CN 0,4 0,4
D858 GAIOLE IN CHIANTI SI 0,5 0,5
D859 GAIRO NU 0,5 0,5
D860 GAIS .GAIS. BZ 0* 0*
D861 GALATI MAMERTINO ME 0,5 0,5
D862 GALATINA LE 0,375 0,375
D863 GALATONE LE 0,8 0,8
D864 GALATRO RC 0,5 0,5
D865 GALBIATE LC 0,6 0,6
D867 GALEATA FC 0,5 0,5
D868 GALGAGNANO LO 0,4 7500 0,4 7500
D869 GALLARATE VA 0,55 0,55
D870 GALLESE VT 0,6 0,6
D872 GALLIATE NO 0,7 0,7
D871 GALLIATE LOMBARDO VA 0,5 0,5
D873 GALLIAVOLA PV 0,2 0,2
D874 GALLICANO LU 0,5 0,5
D875 GALLICANO NEL LAZIO RM 0,8 * 0,8 *
D876 GALLICCHIO PZ 0,2 0,2
D878 GALLIERA BO 0,4 10000 0,4 10000
D879 GALLIERA VENETA PD 0,2 0,2
D881 GALLINARO FR 0* 0*
D882 GALLIO VI 0,4 0,4
D883 GALLIPOLI LE 0,4 0,4
D884 GALLO MATESE CE 0,5 0,5
D885 GALLODORO ME 0,5 0,5
D886 GALLUCCIO CE 0,4 0,4
D888 GALTELLI NU 0* 0*
D889 GALZIGNANO TERME PD 0,4 0,4
D890 GAMALERO AL 0,3 0,3
D891 GAMBARA BS 0,2 8000 0,2 8000
D892 GAMBARANA PV 0* 0*
D894 GAMBASCA CN 0,2 0,2
D895 GAMBASSI TERME FI 0,3 0,3
D896 GAMBATESA CB 0,5 0,5
D897 GAMBELLARA VI 0* 0*
D898 GAMBERALE CH 0* 0*
D899 GAMBETTOLA FC 0,2 0,2
D901 GAMBOLO’ PV 0,5 0,5
D902 GAMBUGLIANO VI 0,5 0,5
D903 GANDELLINO BG 0,5 0,5
D905 GANDINO BG 0,1 0,1
D906 GANDOSSO BG 0,2 0,2
D907 GANGI PA 0* 0*
D909 GARAGUSO MT 0,5 0,5
D910 GARBAGNA AL 0,4 0,4
D911 GARBAGNA NOVARESE NO 0,2 0,2
D912 GARBAGNATE MILANESE MI 0,15 8000 0,15 8000
D913 GARBAGNATE MONASTERO LC 0* 0*
D915 GARDA VR 0,8 0,8
D917 GARDONE RIVIERA BS 0* 0*
D918 GARDONE VAL TROMPIA BS 0,5 0,5
D920 GARESSIO CN 0,2 0,2
D921 GARGALLO NO 0,1 0,1
D923 GARGAZZONE .GARGAZON. BZ 0* 0*
D924 GARGNANO BS 0* 0*
D925 GARLASCO PV 0,5 0,5
D926 GARLATE LC 0,2 0,2
D927 GARLENDA SV 0,5 0,5
D928 GARNIGA TERME TN 0* 0*
D930 GARZENO CO 0,2 0,2
D931 GARZIGLIANA TO 0,4 0,4
D932 GASPERINA CZ 0,5 0,5
D933 GASSINO TORINESE TO 0,5 0,5
D934 GATTATICO RE 0,2 0,2
D935 GATTEO FC 0,3 0,3
D937 GATTICO NO 0,1 0,1
D938 GATTINARA VC 0,7 0,7
D940 GAVARDO BS 0,5 0,5
D941 GAVAZZANA AL 0,4 0,4
D942 GAVELLO RO 0,1 0,1
D943 GAVERINA TERME BG 0* 0*
D944 GAVI AL 0,7 0,7
D945 GAVIGNANO RM 0,5 0,5
D946 GAVIRATE VA 0,4 0,4
D947 GAVOI NU 0,2 0,2
D948 GAVORRANO GR 0,4 0,4
D949 GAZOLDO DEGLI IPPOLITI MN 0,5 5000 0,5 5000
D951 GAZZADA SCHIANNO VA 0,5 0,5
D952 GAZZANIGA BG 0,1 0,1
D956 GAZZO PD 0* 0*
D957 GAZZO VERONESE VR 0,5 0,5
D958 GAZZOLA PC 0,3 0,3
D959 GAZZUOLO MN 0,3 0,3
D960 GELA CL 0,5 0,5
D961 GEMMANO RN 0,5 8000 0,5 8000
D962 GEMONA DEL FRIULI UD 0,2 0,2
D963 GEMONIO VA 0,5 7500 0,5 7500
D964 GENAZZANO RM 0,4 0,4
D965 GENGA AN 0,2 0,2
D966 GENIVOLTA CR 0,2 0,2
D967 GENOLA CN 0,2 0,2
D968 GENONI NU 0* 0*
D969 GENOVA GE 0,47 0,47
D970 GENURI CA 0* 0*
D971 GENZANO DI LUCANIA PZ 0,44 9000 0,44 9000
D972 GENZANO DI ROMA RM 0,6 0,6
D973 GENZONE PV 0* 0*
D974 GERA LARIO CO 0* 0*
D975 GERACE RC 0,5 0,5
D977 GERACI SICULO PA 0* 0*
D978 GERANO RM 0,7 0,7
D980 GERENZAGO PV 0* 0*
D981 GERENZANO VA 0* 0*
D982 GERGEI NU 0* 0*
D983 GERMAGNANO TO 0,5 0,5
D984 GERMAGNO VB 0,1 0,1
D986 GERMASINO CO 0,4 0,4
D987 GERMIGNAGA VA 0,3 0,3
D988 GEROCARNE VV 0,5 0,5
D990 GEROLA ALTA SO 0* 0*
D991 GEROSA BG 0,2 0,2
D993 GERRE DE’ CAPRIOLI CR 0,4 0,4
D994 GESICO CA 0* 0*
D995 GESSATE MI 0* 0*
D996 GESSOPALENA CH 0,2 0,2
D997 GESTURI CA 0* 0*
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D998 GESUALDO AV 0,5 0,5
D999 GHEDI BS 0* 0*
E001 GHEMME NO 0,4375 0,4375
E003 GHIFFA VB 0* 0*
E004 GHILARZA OR 0* 0*
E006 GHISALBA BG 0,2 0,2
E007 GHISLARENGO VC 0,3 0,3
E008 GIACCIANO CON BARUCHELLA RO 0,3 0,5
E009 GIAGLIONE TO 0,5 0,5
E010 GIANICO BS 0,4 0,4
E012 GIANO DELL’UMBRIA PG 0,4 0,4
E011 GIANO VETUSTO CE 0* 0*
E013 GIARDINELLO PA 0,5 0,5
E014 GIARDINI-NAXOS ME 0,5 0,5
E015 GIAROLE AL 0,5 0,5
E016 GIARRATANA RG 0,5 0,5
E017 GIARRE CT 0,8 0,8
E019 GIAVE SS 0* 0*
E020 GIAVENO TO 0,8 0,8
E021 GIAVERA DEL MONTELLO TV 0,4 8000 0,4 8000
E022 GIBA CA 0* 0*
E023 GIBELLINA TP 0,5 0,5
E024 GIFFLENGA BI 0,3 0,3
E025 GIFFONE RC 0,5 0,5
E026 GIFFONI SEI CASALI SA 0,4 0,4
E027 GIFFONI VALLE PIANA SA 0,8 * 0,8 *
E028 GIGNESE VB 0* 0*
E029 GIGNOD AO 0* 0*
E030 GILDONE CB 0* 0*
E031 GIMIGLIANO CZ 0,4 0,4
E033 GINESTRA PZ 0,5 0,5
E034 GINESTRA DEGLI SCHIAVONI BN 0,2 0,2
E036 GINOSA TA 0,5 0,5
E037 GIOI SA 0,4 0,4
E040 GIOIA DEI MARSI AQ 0* 0*
E038 GIOIA DEL COLLE BA 0* 0*
E039 GIOIA SANNITICA CE 0,5 0,5
E041 GIOIA TAURO RC 0,8 0,8
E044 GIOIOSA IONICA RC 0,5 0,5
E043 GIOIOSA MAREA ME 0* 0*
E045 GIOVE TR 0,6 10000 0,6 10000
E047 GIOVINAZZO BA 0,5 0,5
E048 GIOVO TN 0* 0,2 7500
E049 GIRASOLE NU 0* 0*
E050 GIRIFALCO CZ 0,5 0,5
E051 GIRONICO CO 0,1 0,1
E052 GISSI CH 0,5 0,5
E053 GIUGGIANELLO LE 0,4 0,4
E054 GIUGLIANO IN CAMPANIA NA 0,5 7500 0,5 7500
E055 GIULIANA PA 0,5 0,5
E057 GIULIANO DI ROMA FR 0,5 0,5
E056 GIULIANO TEATINO CH 0,8 0,8
E058 GIULIANOVA TE 0,6 7500 0,6 7500
E059 GIUNCUGNANO LU 0,5 0,5
E060 GIUNGANO SA 0 0
E061 GIURDIGNANO LE 0,2 0,2
E062 GIUSSAGO PV 0,2 0,2
E063 GIUSSANO MI 0* 0*
E064 GIUSTENICE SV 0,25 0,25
E065 GIUSTINO TN 0* 0*
E066 GIUSVALLA SV 0,1 0,1
E067 GIVOLETTO TO 0,2 0,2
E068 GIZZERIA CZ 0,2 0,2
E069 GLORENZA .GLURNS. BZ 0* 0*
E071 GODEGA DI SANT’URBANO TV 0,4 0,4
E072 GODIASCO PV 0,2 8000 0,2 8000
E074 GODRANO PA 0,5 0,5
E078 GOITO MN 0,2 0,2
E079 GOLASECCA VA 0,35 8000 0,35 8000
E081 GOLFERENZO PV 0* 0*
M274 GOLFO ARANCI SS 0,6 0,6
E082 GOMBITO CR 0,5 0,5
E083 GONARS UD 0,5 0,5
E084 GONI CA 0* 0*
E086 GONNESA CA 0,5 0,5
E087 GONNOSCODINA OR 0* 0*
E085 GONNOSFANADIGA CA 0,4 0,4
D585 GONNOSNO’ OR 0* 0*
E088 GONNOSTRAMATZA OR 0* 0*
E089 GONZAGA MN 0,5 0,5
E090 GORDONA SO 0* 0*
E091 GORGA RM 0,6 0,6
E092 GORGO AL MONTICANO TV 0,5 0,5
E093 GORGOGLIONE MT 0,2 * 0,2 *
E094 GORGONZOLA MI 0,4 0,4
E096 GORIANO SICOLI AQ 0,2 0,2
E098 GORIZIA GO 0,1 0,1
E101 GORLA MAGGIORE VA 0* 0*
E102 GORLA MINORE VA 0,2 0,2
E100 GORLAGO BG 0,4 0,4
E103 GORLE BG 0,1 0,1
E104 GORNATE-OLONA VA 0,4 0,4
E106 GORNO BG 0,3 0,3
E107 GORO FE 0,2 0,2
E109 GORRETO GE 0,5 0,5
E111 GORZEGNO CN 0,3 0,3
E113 GOSALDO BL 0,4 0,4
E114 GOSSOLENGO PC 0,3 10000 0,3 10000
E115 GOTTASECCA CN 0,4 0,4
E116 GOTTOLENGO BS 0* 0*
E118 GOVONE CN 0,3 0,3
E120 GOZZANO NO 0,4 0,4
E122 GRADARA PU 0,5 0,5
E124 GRADISCA D’ISONZO GO 0,2 0,2
E125 GRADO GO 0* 0*
E126 GRADOLI VT 0,2 0,2
E127 GRAFFIGNANA LO 0,4 0,4
E128 GRAFFIGNANO VT 0,5 0,5
E130 GRAGLIA BI 0,7 0,7
E131 GRAGNANO NA 0,5 18000 0,5 18000
E132 GRAGNANO TREBBIENSE PC 0,2 0,2
E133 GRAMMICHELE CT 0* 0*
E134 GRANA AT 0,2 0,2
E135 GRANAGLIONE BO 0,5 0,5
E136 GRANAROLO DELL’EMILIA BO 0,3 0,3
E138 GRANCONA VI 0,2 0,2
E139 GRANDATE CO 0* 0*
E141 GRANDOLA ED UNITI CO 0,4 0,4
E142 GRANITI ME 0,2 0,2
E143 GRANOZZO CON MONTICELLO NO 0,2 0,2
E144 GRANTOLA VA 0,5 0,5

E145 GRANTORTO PD 0* 0*
E146 GRANZE PD 0,2 0,2
E147 GRASSANO MT 0,4 0,4
E148 GRASSOBBIO BG 0* 0*
E149 GRATTERI PA 0,6 8000 0,6 8000
E150 GRAUNO TN 0* 0*
E151 GRAVEDONA CO 0,2 0,2
E152 GRAVELLONA LOMELLINA PV 0,5 0,5
E153 GRAVELLONA TOCE VB 0,4 0,4
E154 GRAVERE TO 0,2 0,2
E156 GRAVINA DI CATANIA CT 0,5 0,5
E155 GRAVINA IN PUGLIA BA 0,4 0,4
E158 GRAZZANISE CE 0,6 0,6
E159 GRAZZANO BADOGLIO AT 0* 0*
E160 GRECCIO RI 0,5 0,5
E161 GRECI AV 0,4 9000 0,4 9000
E163 GREGGIO VC 0* 0*
E164 GREMIASCO AL 0* 0*
E165 GRESSAN AO 0* 0*
E167 GRESSONEY-LA-TRINITE’ AO 0* 0*
E168 GRESSONEY-SAINT-JEAN AO 0 0
E169 GREVE IN CHIANTI FI 0,5 0,5
E170 GREZZAGO MI 0,5 0,5
E171 GREZZANA VR 0,8 0,8
E172 GRIANTE CO 0,2 0,2
E173 GRICIGNANO DI AVERSA CE 0,2 0,2
E177 GRIGNASCO NO 0,4 0,4
E178 GRIGNO TN 0* 0*
E179 GRIMACCO UD 0* 0*
E180 GRIMALDI CS 0,5 0,5
E182 GRINZANE CAVOUR CN 0,4 0,4
E184 GRISIGNANO DI ZOCCO VI 0,4 0,4
E185 GRISOLIA CS 0* 0*
E187 GRIZZANA MORANDI BO 0,4 7500 0,4 7500
E188 GROGNARDO AL 0,2 0,2
E189 GROMO BG 0 0
E191 GRONDONA AL 0,5 0,5
E192 GRONE BG 0* 0*
E193 GRONTARDO CR 0,5 0,5
E195 GROPELLO CAIROLI PV 0,3 0,3
E196 GROPPARELLO PC 0,1 0,1
E199 GROSCAVALLO TO 0,2 0,2
E200 GROSIO SO 0,2 0,2
E201 GROSOTTO SO 0,2 0,2
E202 GROSSETO GR 0,5 0,5
E203 GROSSO TO 0,2 0,2
E204 GROTTAFERRATA RM 0,65 5000 0,65 5000
E205 GROTTAGLIE TA 0,65 8000 0,65 8000
E206 GROTTAMINARDA AV 0,6 7500 0,6 7500
E207 GROTTAMMARE AP 0,5 0,5
E208 GROTTAZZOLINA AP 0,7 0,7
E209 GROTTE AG 0* 0*
E210 GROTTE DI CASTRO VT 0,7 0,7
E212 GROTTERIA RC 0,5 0,5
E213 GROTTOLE MT 0,3 0,3
E214 GROTTOLELLA AV 0,4 0,4
E215 GRUARO VE 0,65 0,65
E216 GRUGLIASCO TO 0,1 0,1
E217 GRUMELLO CREMONESE ED UNITI CR 0* 0*
E219 GRUMELLO DEL MONTE BG 0,2 0,2
E221 GRUMENTO NOVA PZ 0,2 0,2
E222 GRUMES TN 0* 0*
E223 GRUMO APPULA BA 0,4 0,4
E224 GRUMO NEVANO NA 0,8 * 0,8 *
E226 GRUMOLO DELLE ABBADESSE VI 0,6 8000 0,6 8000
E227 GUAGNANO LE 0,5 0,5
E228 GUALDO MC 0,5 0,5
E229 GUALDO CATTANEO PG 0,5 0,5
E230 GUALDO TADINO PG 0,4 0,4
E232 GUALTIERI RE 0,4 10000 0,4 10000
E233 GUALTIERI SICAMINO’ ME 0,4 0,4
E234 GUAMAGGIORE CA 0,3 0,3
E235 GUANZATE CO 0* 0*
E236 GUARCINO FR 0,4 0,4
E240 GUARDA VENETA RO 0,5 0,5
E237 GUARDABOSONE VC 0* 0*
E238 GUARDAMIGLIO LO 0* 0*
E239 GUARDAVALLE CZ 0,65 0,65
E241 GUARDEA TR 0,4 0,4
E245 GUARDIA LOMBARDI AV 0,2 0,2
E246 GUARDIA PERTICARA PZ 0* 0*
E242 GUARDIA PIEMONTESE CS 0,4 0,4
E249 GUARDIA SANFRAMONDI BN 0,5 0,5
E243 GUARDIAGRELE CH 0,6 0,6
E244 GUARDIALFIERA CB 0,8 0,8
E248 GUARDIAREGIA CB 0,4 8000 0,4 8000
E250 GUARDISTALLO PI 0,2 0,2
E251 GUARENE CN 0,3 0,3
E252 GUASILA CA 0,2 0,2
E253 GUASTALLA RE 0,2 8000 0,2 8000
E255 GUAZZORA AL 0* 0*
E256 GUBBIO PG 0,6 10000 0,6 10000
E258 GUDO VISCONTI MI 0* 0*
E259 GUGLIONESI CB 0,5 8000 0,5 8000
E261 GUIDIZZOLO MN 0,7 0,7
E263 GUIDONIA MONTECELIO RM 0* 0*
E264 GUIGLIA MO 0,2 0,2
E266 GUILMI CH 0,2 0,2
E269 GURRO VB 0* 0*
E270 GUSPINI CA 0,5 0,5
E271 GUSSAGO BS 0,4 11000 0,4 11000
E272 GUSSOLA CR 0,4 7500 0,4 7500
E273 HONE AO 0* 0*
E280 IDRO BS 0,1 0,1
E281 IGLESIAS CA 0,5 10000 0,5 10000
E282 IGLIANO CN 0* 0*
E283 ILBONO NU 0* 0*
E284 ILLASI VR 0,5 0,5
E285 ILLORAI SS 0* 0*
E287 IMBERSAGO LC 0,3 0,3
E288 IMER TN 0* 0*
E289 IMOLA BO 0,2 0,2
E290 IMPERIA IM 0,8 0,8
E291 IMPRUNETA FI 0,7 0,7
E292 INARZO VA 0,4 0,4
E296 INCISA IN VAL D’ARNO FI 0,7 8000 0,7 8000
E295 INCISA SCAPACCINO AT 0,5 0,5
E297 INCUDINE BS 0* 0*
E299 INDUNO OLONA VA 0* 0*
E301 INGRIA TO 0,5 0,5
E304 INTRAGNA VB 0* 0*
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E305 INTROBIO LC 0,5 0,5
E306 INTROD AO 0* 0*
E307 INTRODACQUA AQ 0* 0*
E308 INTROZZO LC 0,4 0,4
E309 INVERIGO CO 0,4 0,4
E310 INVERNO E MONTELEONE PV 0,35 0,35
E311 INVERSO PINASCA TO 0,6 0,6
E313 INVERUNO MI 0* 0*
E314 INVORIO NO 0* 0*
E317 INZAGO MI 0,2 0,2
E321 IONADI VV 0,5 0,5
E323 IRGOLI NU 0* 0*
E325 IRMA BS 0* 0*
E326 IRSINA MT 0,5 0,5
E327 ISASCA CN 0,5 0,5
E328 ISCA SULLO IONIO CZ 0,5 0,5
E329 ISCHIA NA 0,8 0,8
E330 ISCHIA DI CASTRO VT 0,5 0,5
E332 ISCHITELLA FG 0,8 0,8
E333 ISEO BS 0,4 0,4
E334 ISERA TN 0* 0*
E335 ISERNIA IS 0,5 0,5
E336 ISILI NU 0,4 0,4
E337 ISNELLO PA 0,3 0,3
E338 ISOLA D’ASTI AT 0,1 0,1
E341 ISOLA DEL CANTONE GE 0* 0*
E348 ISOLA DEL GIGLIO GR 0* 0*
E343 ISOLA DEL GRAN SASSO D’ITALIA TE 0* 0*
E340 ISOLA DEL LIRI FR 0,8 5000 0,8 5000
E351 ISOLA DEL PIANO PU 0,8 0,8
E349 ISOLA DELLA SCALA VR 0,4 0,4
E350 ISOLA DELLE FEMMINE PA 0,5 0,5
E339 ISOLA DI CAPO RIZZUTO KR 0* 0*
E353 ISOLA DI FONDRA BG 0* 0*
E356 ISOLA DOVARESE CR 0,3 8000 0,3 8000
E358 ISOLA RIZZA VR 0,4 0,4
E360 ISOLA SANT’ANTONIO AL 0,8 0,8
E354 ISOLA VICENTINA VI 0,2 0,2
E345 ISOLABELLA TO 0* 0*
E346 ISOLABONA IM 0,4 0,4
E363 ISOLE TREMITI FG 0* 0*
E364 ISORELLA BS 0,15 0,15
E365 ISPANI SA 0,2 0,2
E366 ISPICA RG 0,8 0,8
E367 ISPRA VA 0,5 8000 0,5 8000
E368 ISSIGLIO TO 0,5 0,5
E369 ISSIME AO 0* 0*
E370 ISSO BG 0* 0*
E371 ISSOGNE AO 0 0
E373 ISTRANA TV 0,2 0,2
E374 ITALA ME 0,5 0,5
E375 ITRI LT 0,7 0,7
E376 ITTIREDDU SS 0,3 0,3
E377 ITTIRI SS 0* 0*
E378 IVANO FRACENA TN 0* 0*
E379 IVREA TO 0,5 0,5
E380 IZANO CR 0,2 0,2
E274 JACURSO CZ 0,2 12500 0,2 12500
E381 JELSI CB 0* 0*
E382 JENNE RM 0,2 0,2
E386 JERAGO CON ORAGO VA 0,5 0,5
E387 JERZU NU 0* 0*
E388 JESI AN 0,3 0,3
C388 JESOLO VE 0,3 0,3
E320 JOLANDA DI SAVOIA FE 0,8 0,8
E389 JOPPOLO VV 0,8 0,8
E390 JOPPOLO GIANCAXIO AG 0* 0*
E391 JOVENCAN AO 0* 0*
E394 LA CASSA TO 0* 0*
E423 LA LOGGIA TO 0,3 0,3
E425 LA MADDALENA SS 0,2 0,2
A308 LA MAGDELEINE AO 0* 0*
E430 LA MORRA CN 0,5 0,5
E458 LA SALLE AO 0* 0*
E463 LA SPEZIA SP 0,4 15000 0,4 15000
E470 LA THUILE AO 0* 0*
E491 LA VALLE .WENGEN. BZ 0* 0*
E490 LA VALLE AGORDINA BL 0,6 0,6
E392 LABICO RM 0,6 0,6
E393 LABRO RI 0,4 0,4
E395 LACCHIARELLA MI 0,6 8000 0,6 8000
E396 LACCO AMENO NA 0,8 8000 0,8 8000
E397 LACEDONIA AV 0,4 0,4
E398 LACES .LATSCH. BZ 0* 0*
E400 LACONI NU 0* 0*
M212 LADISPOLI RM 0,3 0,3
E401 LAERRU SS 0* 0*
E402 LAGANADI RC 0* 0*
E403 LAGHI VI 0* 0*
E405 LAGLIO CO 0,5 0,5
E406 LAGNASCO CN 0,3 0,3
E407 LAGO CS 0,4 0,4
E409 LAGONEGRO PZ 0,8 0,8
E410 LAGOSANTO FE 0,5 0,5
E412 LAGUNDO .ALGUND. BZ 0* 0*
E414 LAIGUEGLIA SV 0* 0*
E415 LAINATE MI 0,4 0,4
E416 LAINO CO 0,5 0,5
E417 LAINO BORGO CS 0,4 0,4
E419 LAINO CASTELLO CS 0* 0*
E420 LAION .LAJEN. BZ 0* 0*
E421 LAIVES .LEIFERS. BZ 0,2 0,2
E413 LAJATICO PI 0,1 0,1
E422 LALLIO BG 0,4 0,4
E424 LAMA DEI PELIGNI CH 0,5 0,5
E426 LAMA MOCOGNO MO 0,2 0,2
E428 LAMBRUGO CO 0,5 0,5
M208 LAMEZIA TERME CZ 0,2 0,2
E429 LAMON BL 0,4 0,4
E431 LAMPEDUSA E LINOSA AG 0,5 0,5
E432 LAMPORECCHIO PT 0,6 0,6
E433 LAMPORO VC 0,2 0,2
E434 LANA .LANA. BZ 0* 0*
E435 LANCIANO CH 0,6 0,6
E436 LANDIONA NO 0,4 0,4
E437 LANDRIANO PV 0,4 0,4
E438 LANGHIRANO PR 0,5 0,5
E439 LANGOSCO PV 0,2 0,2
E441 LANUSEI NU 0,4 0,4
C767 LANUVIO RM 0,3 0,3
E443 LANZADA SO 0,4 0,4

E444 LANZO D’INTELVI CO 0,4 0,4
E445 LANZO TORINESE TO 0,65 0,65
E447 LAPEDONA AP 0,5 0,5
E448 LAPIO AV 0* 0*
E450 LAPPANO CS 0,5 0,5
A345 L’AQUILA AQ 0,6 9000 0,6 9000
E451 LARCIANO PT 0,5 0,5
E452 LARDARO TN 0* 0*
E454 LARDIRAGO PV 0,6 0,6
E455 LARI PI 0,4 0,4
M207 LARIANO RM 0,6 0,6
E456 LARINO CB 0,5 0,5
E464 LAS PLASSAS CA 0* 0*
E457 LASA .LAAS. BZ 0* 0*
E459 LASCARI PA 0,5 0,5
E461 LASINO TN 0* 0*
E462 LASNIGO CO 0,4 0,4
E465 LASTEBASSE VI 0,2 0,2
E466 LASTRA A SIGNA FI 0,5 10000 0,5 10000
E467 LATERA VT 0,4 0,4
E468 LATERINA AR 0,7 0,7
E469 LATERZA TA 0,8 0,8
E471 LATIANO BR 0,55 0,55
E472 LATINA LT 0,4 0,4
E473 LATISANA UD 0,4 0,7
E474 LATRONICO PZ 0,4 0,4
E475 LATTARICO CS 0,5 10000 0,5 10000
E476 LAUCO UD 0* 0*
E480 LAUREANA CILENTO SA 0,2 0,2
E479 LAUREANA DI BORRELLO RC 0,5 0,5
E481 LAUREGNO .LAUREIN. BZ 0* 0*
E482 LAURENZANA PZ 0* 0*
E483 LAURIA PZ 0,5 0,5
E484 LAURIANO TO 0,7 0,7
E485 LAURINO SA 0,2 0,2
E486 LAURITO SA 0,5 0,5
E487 LAURO AV 0,8 0,8
E488 LAVAGNA GE 0,2 0,2
E489 LAVAGNO VR 0,8 0,8
E492 LAVARONE TN 0* 0*
E493 LAVELLO PZ 0,5 13000 0,5 13000
E494 LAVENA PONTE TRESA VA 0* 0*
E496 LAVENO-MOMBELLO VA 0,5 10000 0,5 10000
E497 LAVENONE BS 0,5 0,5
E498 LAVIANO SA 0* 0*
E500 LAVIS TN 0* 0*
E502 LAZISE VR 0* 0*
E504 LAZZATE MI 0,2 0,2
E506 LECCE LE 0* 0*
E505 LECCE NEI MARSI AQ 0* 0*
E507 LECCO LC 0* 0*
E509 LEFFE BG 0* 0*
E510 LEGGIUNO VA 0,2 0,2
E512 LEGNAGO VR 0,3 0,3
E514 LEGNANO MI 0* 0*
E515 LEGNARO PD 0,5 10500 0,5 10500
E517 LEI NU 0* 0*
E518 LEINI TO 0,5 0,5
E519 LEIVI GE 0,5 0,5
E520 LEMIE TO 0,3 0,3
E522 LENDINARA RO 0,7 0,7
E523 LENI ME 0,5 0,5
E524 LENNA BG 0* 0*
E525 LENNO CO 0,3 0,3
E526 LENO BS 0* 0*
E527 LENOLA LT 0,2 0,2
E528 LENTA VC 0,4 0,4
E530 LENTATE SUL SEVESO MI 0,3 0,3
E531 LENTELLA CH 0,8 0,8
C562 LENTIAI BL 0,4 0,4
E532 LENTINI SR 0,6 0,6
E535 LEONESSA RI 0,5 0,5
E536 LEONFORTE EN 0,5 0,5
E537 LEPORANO TA 0,8 12000 0,8 12000
E538 LEQUILE LE 0,2 0,2
E540 LEQUIO BERRIA CN 0,2 0,2
E539 LEQUIO TANARO CN 0,3 0,3
E541 LERCARA FRIDDI PA 0* 0*
E542 LERICI SP 0,1 0,1
E543 LERMA AL 0,2 0,2
E544 LESA NO 0,1 0,1
E546 LESEGNO CN 0,3 0,3
E547 LESIGNANO DE’ BAGNI PR 0,5 10000 0,5 10000
E549 LESINA FG 0,6 0,6
E550 LESMO MI 0* 0*
E551 LESSOLO TO 0,4 0,4
E552 LESSONA BI 0,4 0,4
E553 LESTIZZA UD 0,6 0,6
E554 LETINO CE 0,1 0,1
E555 LETOJANNI ME 0,5 0,5
E557 LETTERE NA 0,5 0,5
E558 LETTOMANOPPELLO PE 0,3 0,3
E559 LETTOPALENA CH 0,4 0,4
E560 LEVANTO SP 0,5 0,5
E562 LEVATE BG 0,4 8500 0,4 8500
E563 LEVERANO LE 0* 0*
E564 LEVICE CN 0,7 0,7
E565 LEVICO TERME TN 0* 0*
E566 LEVONE TO 0,4 0,4
E569 LEZZENO CO 0* 0*
E570 LIBERI CE 0,4 0,4
E571 LIBRIZZI ME 0,5 0,5
E573 LICATA AG 0* 0*
E574 LICCIANA NARDI MS 0,5 0,5
E576 LICENZA RM 0,5 0,5
E578 LICODIA EUBEA CT 0* 0*
E581 LIERNA LC 0,4 0,4
E583 LIGNANA VC 0* 0*
E584 LIGNANO SABBIADORO UD 0* 0*
E585 LIGONCHIO RE 0 0
E586 LIGOSULLO UD 0* 0*
E587 LILLIANES AO 0* 0*
E588 LIMANA BL 0,5 0,5
E589 LIMATOLA BN 0,2 0,2
E590 LIMBADI VV 0,4 0,4
E591 LIMBIATE MI 0,6 0,6
E592 LIMENA PD 0,4 0,4
E593 LIMIDO COMASCO CO 0,5 0,5
E594 LIMINA ME 0,5 0,5
E597 LIMONE PIEMONTE CN 0,3 0
E596 LIMONE SUL GARDA BS 0* 0*
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E599 LIMOSANO CB 0* 0*
E600 LINAROLO PV 0,4 0,4
E602 LINGUAGLOSSA CT 0* 0*
E605 LIONI AV 0,2 0,2
E606 LIPARI ME 0* 0*
E607 LIPOMO CO 0,5 8000 0,5 8000
E608 LIRIO PV 0,4 0,4
E610 LISCATE MI 0* 0*
E611 LISCIA CH 0,5 0,5
E613 LISCIANO NICCONE PG 0,4 0,4
E614 LISIGNAGO TN 0* 0*
E615 LISIO CN 0,5 0,5
E617 LISSONE MI 0,4 0,4
E620 LIVERI NA 0,5 * 0,5 *
E621 LIVIGNO SO 0* 0*
E622 LIVINALLONGO DEL COL DI LANA BL 0,4 0,4
E623 LIVO CO 0* 0*
E624 LIVO TN 0* 0*
E625 LIVORNO LI 0,4 0,4
E626 LIVORNO FERRARIS VC 0,4 0,4
E627 LIVRAGA LO 0,3 0,3
E629 LIZZANELLO LE 0,4 0,4
E630 LIZZANO TA 0,5 0,5
A771 LIZZANO IN BELVEDERE BO 0,6 0,6
E632 LOANO SV 0,5 0,5
E633 LOAZZOLO AT 0,4 0,4
E635 LOCANA TO 0,4 0,4
E639 LOCATE DI TRIULZI MI 0,5 0,5
E638 LOCATE VARESINO CO 0,4 0,4
E640 LOCATELLO BG 0,2 0,2
E644 LOCERI NU 0* 0*
E645 LOCOROTONDO BA 0,2 0,2
D976 LOCRI RC 0,8 0,8
E646 LOCULI NU 0,2 0,2
E647 LODE’ NU 0* 0*
E648 LODI LO 0,2 0,2
E651 LODI VECCHIO LO 0,4 0,4
E649 LODINE NU 0* 0*
E652 LODRINO BS 0,5 0,5
E654 LOGRATO BS 0* 0*
E655 LOIANO BO 0,7 0,7
M275 LOIRI PORTO SAN PAOLO SS 0,5 0,5
E656 LOMAGNA LC 0,4 0,4
E658 LOMASO TN 0* 0*
E659 LOMAZZO CO 0,2 0,2
E660 LOMBARDORE TO 0,5 0,5
E661 LOMBRIASCO TO 0* 0*
E662 LOMELLO PV 0,5 0,5
E664 LONA LASES TN 0* 0*
E665 LONATE CEPPINO VA 0,2 0,2
E666 LONATE POZZOLO VA 0,2 0,2
E667 LONATO BS 0,5 0,5
E668 LONDA FI 0,4 0,4
E669 LONGANO IS 0,3 * 0,3 *
E671 LONGARE VI 0,7 0,7
E672 LONGARONE BL 0,8 0,8
E673 LONGHENA BS 0* 0*
E674 LONGI ME 0* 0*
E675 LONGIANO FC 0* 0*
E677 LONGOBARDI CS 0* 0*
E678 LONGOBUCCO CS 0* 0*
E679 LONGONE AL SEGRINO CO 0,4 0,4
E681 LONGONE SABINO RI 0,4 0,4
E682 LONIGO VI 0,5 0,5
E683 LORANZE’ TO 0,6 0,6
E684 LOREGGIA PD 0,2 0,2
E685 LOREGLIA VB 0* 0*
E687 LORENZAGO DI CADORE BL 0,8 0,8
E688 LORENZANA PI 0,4 0,4
E689 LOREO RO 0,6 0,6
E690 LORETO AN 0,4 15000 0,4 15000
E691 LORETO APRUTINO PE 0,5 0,5
E692 LORIA TV 0,1 0,1
E693 LORO CIUFFENNA AR 0,5 0,5
E694 LORO PICENO MC 0,4 0,4
E695 LORSICA GE 0,8 0,8
E698 LOSINE BS 0,4 0,4
E700 LOTZORAI NU 0,3 0,3
E704 LOVERE BG 0,6 0,6
E705 LOVERO SO 0* 0*
E706 LOZIO BS 0,2 0,2
E707 LOZZA VA 0,4 0,4
E709 LOZZO ATESTINO PD 0,5 0,5
E708 LOZZO DI CADORE BL 0,5 0,5
E711 LOZZOLO VC 0,6 0,6
E712 LU AL 0,5 0,5
E713 LUBRIANO VT 0,2 0,2
E715 LUCCA LU 0,5 0,5
E714 LUCCA SICULA AG 0* 0*
E716 LUCERA FG 0,4 0,4
E718 LUCIGNANO AR 0,5 0,5
E719 LUCINASCO IM 0,5 0,5
E722 LUCITO CB 0* 0*
E723 LUCO DEI MARSI AQ 0* 0*
E724 LUCOLI AQ 0* 0*
E726 LUGAGNANO VAL D’ARDA PC 0,3 0,3
E727 LUGNACCO TO 0,5 0,5
E729 LUGNANO IN TEVERINA TR 0,4 3500 0,4 3500
E730 LUGO RA 0,8 11500 0,8 11500
E731 LUGO DI VICENZA VI 0,5 0,5
E734 LUINO VA 0,525 13000 0,525 13000
E735 LUISAGO CO 0,3 0,3
E736 LULA NU 0* 0*
E737 LUMARZO GE 0,8 0,8
E738 LUMEZZANE BS 0,4 0,4
E742 LUNAMATRONA CA 0,5 0,5
E743 LUNANO PU 0,6 0,6
B387 LUNGAVILLA PV 0,4 0,4
E745 LUNGRO CS 0,8 0,8
E746 LUOGOSANO AV 0* 0*
E747 LUOGOSANTO SS 0* 0*
E748 LUPARA CB 0,2 0,2
E749 LURAGO D’ERBA CO 0,6 0,6
E750 LURAGO MARINONE CO 0,3 0,3
E751 LURANO BG 0,4 0,4
E752 LURAS SS 0* 0*
E753 LURATE CACCIVIO CO 0,2 0,4
E754 LUSCIANO CE 0,2 0,2
E757 LUSERNA TN 0* 0*
E758 LUSERNA SAN GIOVANNI TO 0,5 0,5
E759 LUSERNETTA TO 0,5 0,5

E760 LUSEVERA UD 0,2 0,2
E761 LUSIA RO 0,8 0,8
E762 LUSIANA VI 0,4 0,4
E763 LUSIGLIE’ TO 0,4 0,4
E764 LUSON .LUESEN. BZ 0* 0*
E767 LUSTRA SA 0* 0*
E769 LUVINATE VA 0,5 9000 0,5 9000
E770 LUZZANA BG 0,2 0,2
E772 LUZZARA RE 0,3 0,3
E773 LUZZI CS 0,8 0,8
E775 MACCAGNO VA 0 0
E777 MACCASTORNA LO 0,2 0,2
E778 MACCHIA D’ISERNIA IS 0,4 0,4
E780 MACCHIA VALFORTORE CB 0,4 0,4
E779 MACCHIAGODENA IS 0,2 0,2
E782 MACELLO TO 0* 0*
E783 MACERATA MC 0,6 8500 0,6 8500
E784 MACERATA CAMPANIA CE 0,4 0,4
E785 MACERATA FELTRIA PU 0,5 0,5
E786 MACHERIO MI 0,1 0,1
E787 MACLODIO BS 0* 0*
E788 MACOMER NU 0,2 0,2
E789 MACRA CN 0,5 0,5
E790 MACUGNAGA VB 0,8 8000 0,8 8000
E791 MADDALONI CE 0,5 0,5
E342 MADESIMO SO 0 0
E793 MADIGNANO CR 0,1 0,1
E794 MADONE BG 0,5 0,5
E795 MADONNA DEL SASSO VB 0,3 10000 0,3 10000
E798 MAENZA LT 0,6 0,6
E799 MAFALDA CB 0* 0*
E800 MAGASA BS 0,2 0,2
E801 MAGENTA MI 0,5 0,5
E803 MAGGIORA NO 0* 0*
E804 MAGHERNO PV 0,5 12500 0,5 12500
E805 MAGIONE PG 0,5 0,5
E806 MAGISANO CZ 0,2 0,2
E809 MAGLIANO ALFIERI CN 0,5 0,5
E808 MAGLIANO ALPI CN 0,4 0,4
E811 MAGLIANO DE’ MARSI AQ 0,6 0,6
E807 MAGLIANO DI TENNA AP 0,4 7500 0,4 7500
E810 MAGLIANO IN TOSCANA GR 0* 0*
E813 MAGLIANO ROMANO RM 0,5 0,5
E812 MAGLIANO SABINA RI 0,8 0,8
E814 MAGLIANO VETERE SA 0,4 0,4
E815 MAGLIE LE 0,5 0,5
E816 MAGLIOLO SV 0* 0*
E817 MAGLIONE TO 0,6 0,6
E818 MAGNACAVALLO MN 0,8 0,8
E819 MAGNAGO MI 0,3 0,3
E821 MAGNANO BI 0,4 0,4
E820 MAGNANO IN RIVIERA UD 0* 0*
E825 MAGOMADAS NU 0,8 0,8
E829 MAGRE’ SULLA STRADA DEL VINO .MARGREID AN DE. BZ 0* 0*
E830 MAGREGLIO CO 0* 0*
E834 MAIDA CZ 0,2 0,2
E835 MAIERA’ CS 0,8 0,8
E836 MAIERATO VV 0,2 0,2
E837 MAIOLATI SPONTINI AN 0,5 12000 0,5 12000
E838 MAIOLO PU 0,5 0,5
E839 MAIORI SA 0,7 0,7
E840 MAIRAGO LO 0,6 0,6
E841 MAIRANO BS 0,4 0,4
E842 MAISSANA SP 0* 0*
E833 MAJANO UD 0,2 0,2
E843 MALAGNINO CR 0,2 0,2
E844 MALALBERGO BO 0,4 0,5
E847 MALBORGHETTO-VALBRUNA UD 0* 0*
E848 MALCESINE VR 0* 0*
E850 MALE’ TN 0* 0*
E851 MALEGNO BS 0* 0*
E852 MALEO LO 0,5 0,5
E853 MALESCO VB 0* 0*
E854 MALETTO CT 0* 0*
E855 MALFA ME 0,3 0,3
E856 MALGESSO VA 0,4 0,4
E858 MALGRATE LC 0,3 20000 0,3 20000
E859 MALITO CS 0,5 0,5
E860 MALLARE SV 0,6 0,6
E862 MALLES VENOSTA .MALS. BZ 0* 0*
E863 MALNATE VA 0* 0,3 12000
E864 MALO VI 0,5 0,5
E865 MALONNO BS 0,2 0,2
E866 MALOSCO TN 0* 0*
E868 MALTIGNANO AP 0,5 0,5
E869 MALVAGNA ME 0,5 0,5
E870 MALVICINO AL 0* 0*
E872 MALVITO CS 0,2 0,2
E873 MAMMOLA RC 0,5 0,5
E874 MAMOIADA NU 0* 0*
E875 MANCIANO GR 0,5 0,5
E876 MANDANICI ME 0,3 0,3
E877 MANDAS CA 0,3 0,3
E878 MANDATORICCIO CS 0,5 * 0,5 *
B632 MANDELA RM 0,5 0,5
E879 MANDELLO DEL LARIO LC 0,2 0,2
E880 MANDELLO VITTA NO 0* 0*
E882 MANDURIA TA 0,5 0,5
E883 MANERBA DEL GARDA BS 0* 0*
E884 MANERBIO BS 0,6 8000 0,6 8000
E885 MANFREDONIA FG 0,8 0,8
E887 MANGO CN 0,6 0,6
E888 MANGONE CS 0,2 0,2
M283 MANIACE CT 0,5 0,5
E889 MANIAGO PN 0* 0*
E891 MANOCALZATI AV 0,2 0,2
E892 MANOPPELLO PE 0,2 0,2
E893 MANSUE’ TV 0,5 0,5
E894 MANTA CN 0,5 0,5
E896 MANTELLO SO 0,1 0,1
E897 MANTOVA MN 0,4 0,4
E899 MANZANO UD 0* 0*
E900 MANZIANA RM 0,5 0,5
E901 MAPELLO BG 0,5 0,5
E902 MARA SS 0* 0*
E903 MARACALAGONIS CA 0 0
E904 MARANELLO MO 0,4 0,4
E906 MARANO DI NAPOLI NA 0,5 10000 0,5 10000
E911 MARANO DI VALPOLICELLA VR 0,4 0,4
E908 MARANO EQUO RM 0* 0*
E910 MARANO LAGUNARE UD 0* 0*
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E914 MARANO MARCHESATO CS 0,7 0,7
E915 MARANO PRINCIPATO CS 0,7 0,7
E905 MARANO SUL PANARO MO 0,6 10000 0,6 10000
E907 MARANO TICINO NO 0,4 0,4
E912 MARANO VICENTINO VI 0,2 0,6
E917 MARANZANA AT 0,6 0,6
E919 MARATEA PZ 0,8 10000 0,8 10000
E921 MARCALLO CON CASONE MI 0,6 0,6
E922 MARCARIA MN 0,5 0,5
E923 MARCEDUSA CZ 0* 0*
E924 MARCELLINA RM 0,8 0,8
E925 MARCELLINARA CZ 0,2 0,2
E927 MARCETELLI RI 0,5 0,5
E928 MARCHENO BS 0,2 0,2
E929 MARCHIROLO VA 0,2 0,4
E930 MARCIANA LI 0* 0*
E931 MARCIANA MARINA LI 0,2 0,2
E932 MARCIANISE CE 0,6 0,6
E933 MARCIANO DELLA CHIANA AR 0,4 0,4
E934 MARCIGNAGO PV 0,4 0,4
E936 MARCON VE 0,5 0,5
E938 MAREBBE .ENNEBERG. BZ 0* 0*
E939 MARENE CN 0,2 0,2
E940 MARENO DI PIAVE TV 0,1 0,1
E941 MARENTINO TO 0,5 0,5
E944 MARETTO AT 0,5 0,5
E945 MARGARITA CN 0* 0*
E946 MARGHERITA DI SAVOIA FG 0,5 0,5
E947 MARGNO LC 0* 0*
E949 MARIANA MANTOVANA MN 0* 0*
E951 MARIANO COMENSE CO 0,8 0,6
E952 MARIANO DEL FRIULI GO 0* 0*
E953 MARIANOPOLI CL 0* 0*
E954 MARIGLIANELLA NA 0,4 0,4
E955 MARIGLIANO NA 0,2 0,2
E956 MARINA DI GIOIOSA IONICA RC 0,4 0,4
E957 MARINEO PA 0* 0*
E958 MARINO RM 0,4 0,4
E959 MARLENGO .MARLING. BZ 0* 0*
E960 MARLIANA PT 0,5 0,5
E961 MARMENTINO BS 0* 0*
E962 MARMIROLO MN 0,2 0,2
E963 MARMORA CN 0,3 0,3
E965 MARNATE VA 0,4 0,4
E967 MARONE BS 0,5 0,8
E968 MAROPATI RC 0,4 0,4
E970 MAROSTICA VI 0,2 0,2
E971 MARRADI FI 0,6 0,6
E972 MARRUBIU OR 0,2 0,2
E973 MARSAGLIA CN 0* 0*
E974 MARSALA TP 0,1 0,1
E975 MARSCIANO PG 0,5 0,5
E976 MARSICO NUOVO PZ 0,4 0,4
E977 MARSICOVETERE PZ 0,2 8000 0,2 8000
E978 MARTA VT 0,5 0,5
E979 MARTANO LE 0,65 0,65
E980 MARTELLAGO VE 0,5 0,5
E981 MARTELLO .MARTELL. BZ 0* 0*
E982 MARTIGNACCO UD 0,2 0,2
E983 MARTIGNANA DI PO CR 0,3 0,3
E984 MARTIGNANO LE 0,6 0,6
E986 MARTINA FRANCA TA 0,8 0,8
E987 MARTINENGO BG 0,5 0,5
E988 MARTINIANA PO CN 0* 0*
E989 MARTINSICURO TE 0,8 0,8
E990 MARTIRANO CZ 0* 0*
E991 MARTIRANO LOMBARDO CZ 0,4 0,4
E992 MARTIS SS 0* 0*
E993 MARTONE RC 0* 0*
E994 MARUDO LO 0,2 0,2
E995 MARUGGIO TA 0,8 0,8
B689 MARZABOTTO BO 0,65 8000 0,65 8000
E999 MARZANO PV 0,5 0,5
E998 MARZANO APPIO CE 0,4 0,4
E997 MARZANO DI NOLA AV 0,5 0,5
F001 MARZI CS 0,2 0,2
F002 MARZIO VA 0,7 0,7
M270 MASAINAS CA 0* 0*
F003 MASATE MI 0,5 0,5
F004 MASCALI CT 0,3 0,3
F005 MASCALUCIA CT 0,5 0,5
F006 MASCHITO PZ 0,4 0,4
F007 MASCIAGO PRIMO VA 0,3 0,3
F009 MASER TV 0,3 0,3
F010 MASERA VB 0* 0*
F011 MASERA’ DI PADOVA PD 0,4 0,4
F012 MASERADA SUL PIAVE TV 0,4 0,4
F013 MASI PD 0,65 0,65
F016 MASI TORELLO FE 0,8 0,8
F015 MASIO AL 0,5 0,5
F017 MASLIANICO CO 0 0
F019 MASON VICENTINO VI 0,1 0,1
F020 MASONE GE 0,7 0,7
F023 MASSA MS 0,7 12000 0,7 12000
F022 MASSA D’ALBE AQ 0,5 0,5
M289 MASSA DI SOMMA NA 0,6 * 0,6 *
F025 MASSA E COZZILE PT 0,5 0,5
F021 MASSA FERMANA AP 0,6 0,6
F026 MASSA FISCAGLIA FE 0,8 0,8
F029 MASSA LOMBARDA RA 0,5 8000 0,5 8000
F030 MASSA LUBRENSE NA 0,8 0,8
F032 MASSA MARITTIMA GR 0,4 0,4
F024 MASSA MARTANA PG 0,5 10000 0,5 10000
F027 MASSAFRA TA 0,7 0,7
F028 MASSALENGO LO 0,5 0,5
F033 MASSANZAGO PD 0,5 0,5
F035 MASSAROSA LU 0,8 10000 0,8 10000
F037 MASSAZZA BI 0,4 0,4
F041 MASSELLO TO 0,3 0,3
F042 MASSERANO BI 0,6 0,6
F044 MASSIGNANO AP 0,5 0,5
F045 MASSIMENO TN 0* 0*
F046 MASSIMINO SV 0,5 0,5
F047 MASSINO VISCONTI NO 0* 0*
F048 MASSIOLA VB 0* 0*
F050 MASULLAS OR 0,5 0,5
F051 MATELICA MC 0,8 7500 0,8 7500
F052 MATERA MT 0,3 0,3
F053 MATHI TO 0,3 0,3
F054 MATINO LE 0* 0*
F055 MATRICE CB 0,5 * 0,5 *

F058 MATTIE TO 0,2 0,2
F059 MATTINATA FG 0,8 0,8
F061 MAZARA DEL VALLO TP 0,4 0,4
F063 MAZZANO BS 0,8 0,8
F064 MAZZANO ROMANO RM 0,8 0,8
F065 MAZZARINO CL 0,2 0,2
F066 MAZZARRA’ SANT’ANDREA ME 0,4 0,4
M271 MAZZARRONE CT 0,5 0,5
F067 MAZZE’ TO 0,7 0,7
F068 MAZZIN TN 0* 0*
F070 MAZZO DI VALTELLINA SO 0,1 0,1
F074 MEANA DI SUSA TO 0,8 0,8
F073 MEANA SARDO NU 0* 0*
F078 MEDA MI 0,1 0,1
F080 MEDE PV 0,7 0,7
F081 MEDEA GO 0,15 0,15
F082 MEDESANO PR 0,3 0,3
F083 MEDICINA BO 0,5 0,5
F084 MEDIGLIA MI 0,4 0,4
F085 MEDOLAGO BG 0* 0*
F086 MEDOLE MN 0* 0*
F087 MEDOLLA MO 0,5 * 0,5 *
F088 MEDUNA DI LIVENZA TV 0,5 0,5
F089 MEDUNO PN 0* 0*
F091 MEGLIADINO SAN FIDENZIO PD 0,4 0,4
F092 MEGLIADINO SAN VITALE PD 0* 0*
F093 MEINA NO 0* 0*
F094 MEL BL 0,4 0,4
F095 MELARA RO 0,1 0,1
F096 MELAZZO AL 0,3 0,3
F097 MELDOLA FC 0,2 0,2
F098 MELE GE 0,6 0,6
F100 MELEGNANO MI 0,3 0,3
F101 MELENDUGNO LE 0,4 7500 0,4 7500
F102 MELETI LO 0,2 0,2
F104 MELFI PZ 0,2 0,2
F105 MELICUCCA’ RC 0* 0*
F106 MELICUCCO RC 0,4 0,4
F107 MELILLI SR 0* 0*
F108 MELISSA KR 0,1 0,1
F109 MELISSANO LE 0,4 0,4
F111 MELITO DI NAPOLI NA 0,7 5000 0,7 5000
F112 MELITO DI PORTO SALVO RC 0,2 0,2
F110 MELITO IRPINO AV 0,7 0,7
F113 MELIZZANO BN 0,5 0,5
F114 MELLE CN 0,5 0,5
F115 MELLO SO 0* 0*
F117 MELPIGNANO LE 0* 0*
F118 MELTINA .MOELTEN. BZ 0* 0*
F119 MELZO MI 0,5 11000 0,5 11000
F120 MENAGGIO CO 0,5 0,5
F121 MENAROLA SO 0* 0*
F122 MENCONICO PV 0,2 0,2
F123 MENDATICA IM 0* 0*
F125 MENDICINO CS 0,4 0,4
F126 MENFI AG 0,1 0,1
F127 MENTANA RM 0,65 0,65
F130 MEOLO VE 0,7 0,7
F131 MERANA AL 0,2 0,2
F132 MERANO .MERAN. BZ 0,1 0,1
F133 MERATE LC 0,5 15000 0,5 15000
F134 MERCALLO VA 0,2 10000 0,2 10000
F135 MERCATELLO SUL METAURO PU 0,6 0,6
F136 MERCATINO CONCA PU 0,5 0,5
F138 MERCATO SAN SEVERINO SA 0,6 10000 0,6 10000
F139 MERCATO SARACENO FC 0,5 0,5
F140 MERCENASCO TO 0,6 0,6
F141 MERCOGLIANO AV 0,1 0,1
F144 MERETO DI TOMBA UD 0,3 0,3
F145 MERGO AN 0,6 12000 0,6 12000
F146 MERGOZZO VB 0,1 0,1
F147 MERI’ ME 0,4 0,4
F148 MERLARA PD 0,5 0,5
F149 MERLINO LO 0,3 0,3
F151 MERONE CO 0,2 0,2
F152 MESAGNE BR 0,5 0,5
F153 MESE SO 0,2 0,2
F154 MESENZANA VA 0* 0*
F155 MESERO MI 0,2 0,2
F156 MESOLA FE 0,5 0,5
F157 MESORACA KR 0,5 8000 0,5 8000
F158 MESSINA ME 0,8 0,8
F161 MESTRINO PD 0,2 0,2
F162 META NA 0,5 0,5
F164 MEUGLIANO TO 0,5 0,5
F165 MEZZAGO MI 0,4 0,4
F168 MEZZANA TN 0* 0*
F170 MEZZANA BIGLI PV 0,5 0,5
F167 MEZZANA MORTIGLIENGO BI 0,65 0,65
F171 MEZZANA RABATTONE PV 0,2 0,2
F172 MEZZANE DI SOTTO VR 0,4 0,4
F173 MEZZANEGO GE 0,2 0,2
F174 MEZZANI PR 0,2 0,2
F175 MEZZANINO PV 0,2 0,2
F176 MEZZANO TN 0* 0*
F181 MEZZEGRA CO 0,2 0,2
F182 MEZZENILE TO 0,5 0,5
F183 MEZZOCORONA TN 0* 0*
F184 MEZZOJUSO PA 0,5 0,5
F186 MEZZOLDO BG 0* 0*
F187 MEZZOLOMBARDO TN 0* 0*
F188 MEZZOMERICO NO 0,6 0,6
F189 MIAGLIANO BI 0,5 0,5
F190 MIANE TV 0,4 0,4
F191 MIASINO NO 0,1 0,1
F192 MIAZZINA VB 0* 0*
F193 MICIGLIANO RI 0,5 0,5
F194 MIGGIANO LE 0,4 0,4
F196 MIGLIANICO CH 0,6 0,6
F198 MIGLIARINO FE 0,8 0,8
F199 MIGLIARO FE 0,6 0,6
F200 MIGLIERINA CZ 0,2 0,2
F201 MIGLIONICO MT 0,8 0,8
F202 MIGNANEGO GE 0,7 0,7
F203 MIGNANO MONTE LUNGO CE 0,4 0,4
F205 MILANO MI 0* 0*
F206 MILAZZO ME 0,4 0,4
E618 MILENA CL 0,2 0,2
F207 MILETO VV 0,8 0,8
F208 MILIS OR 0,5 0,5
F209 MILITELLO IN VAL DI CATANIA CT 0,2 0,2
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F210 MILITELLO ROSMARINO ME 0,5 0,5
F213 MILLESIMO SV 0,8 0,8
F214 MILO CT 0* 0*
F216 MILZANO BS 0,2 0,2
F217 MINEO CT 0* 0*
F218 MINERBE VR 0,4 0,4
F219 MINERBIO BO 0,5 0,5
F221 MINERVINO DI LECCE LE 0,56 0,56
F220 MINERVINO MURGE BA 0,5 0,5
F223 MINORI SA 0,6 0,6
F224 MINTURNO LT 0,2 0,2
F225 MINUCCIANO LU 0,6 0,6
F226 MIOGLIA SV 0,4 0,4
F229 MIRA VE 0,4 0,4
F230 MIRABELLA ECLANO AV 0,3 0,3
F231 MIRABELLA IMBACCARI CT 0,8 0,8
F235 MIRABELLO FE 0,3 0,6
F232 MIRABELLO MONFERRATO AL 0,6 0,6
F233 MIRABELLO SANNITICO CB 0* 0*
F238 MIRADOLO TERME PV 0,3 7500 0,3 7500
F239 MIRANDA IS 0,5 0,5
F240 MIRANDOLA MO 0,42 * 0,42 *
F241 MIRANO VE 0,5 0,5
F242 MIRTO ME 0,5 0,5
F244 MISANO ADRIATICO RN 0* 0*
F243 MISANO DI GERA D’ADDA BG 0,4 0,4
F246 MISILMERI PA 0* 0*
F247 MISINTO MI 0* 0*
F248 MISSAGLIA LC 0* 0*
F249 MISSANELLO PZ 0* 0*
F250 MISTERBIANCO CT 0,4 0,4
F251 MISTRETTA ME 0,1 0,1
F254 MOASCA AT 0,5 6500 0,5 6500
F256 MOCONESI GE 0,5 0,5
F257 MODENA MO 0,5 0,5
F258 MODICA RG 0* 0*
F259 MODIGLIANA FC 0,4 10000 0,4 10000
F261 MODOLO NU 0* 0*
F262 MODUGNO BA 0* 0*
F263 MOENA TN 0* 0*
F265 MOGGIO LC 0,3 0,3
F266 MOGGIO UDINESE UD 0* 0*
F267 MOGLIA MN 0* 0*
F268 MOGLIANO MC 0,5 0,5
F269 MOGLIANO VENETO TV 0,5 0,5
F270 MOGORELLA OR 0,4 0,4
F272 MOGORO OR 0,2 0,2
F274 MOIANO BN 0,5 0,5
F275 MOIMACCO UD 0* 0*
F277 MOIO ALCANTARA ME 0,5 0,5
F276 MOIO DE’ CALVI BG 0,5 0,5
F278 MOIO DELLA CIVITELLA SA 0,2 0,2
F279 MOIOLA CN 0,2 0,2
F280 MOLA DI BARI BA 0,4 0,4
F281 MOLARE AL 0,2 0,2
F283 MOLAZZANA LU 0,5 0,5
F284 MOLFETTA BA 0,5 7500 0,5 7500
M255 MOLINA ATERNO AQ 0,2 0,2
F286 MOLINA DI LEDRO TN 0* 0*
F287 MOLINARA BN 0* 0*
F288 MOLINELLA BO 0,6 0,6
F290 MOLINI DI TRIORA IM 0,5 0,5
F293 MOLINO DEI TORTI AL 0,4 0,4
F294 MOLISE CB 0,3 0,3
F295 MOLITERNO PZ 0,2 0,2
F297 MOLLIA VC 0,5 0,5
F301 MOLOCHIO RC 0,4 0,4
F304 MOLTENO LC 0,2 0,2
F305 MOLTRASIO CO 0,4 0,4
F306 MOLVENA VI 0,2 0,2
F307 MOLVENO TN 0* 0*
F308 MOMBALDONE AT 0,6 0,6
F309 MOMBARCARO CN 0,3 0,3
F310 MOMBAROCCIO PU 0,7 0,7
F311 MOMBARUZZO AT 0,5 0,5
F312 MOMBASIGLIO CN 0,5 0,5
F315 MOMBELLO DI TORINO TO 0* 0*
F313 MOMBELLO MONFERRATO AL 0,5 0,5
F316 MOMBERCELLI AT 0,55 0,55
F317 MOMO NO 0,5 0,5
F318 MOMPANTERO TO 0,8 0,8
F319 MOMPEO RI 0,5 0,5
F320 MOMPERONE AL 0* 0*
F322 MONACILIONI CB 0,2 0,2
F323 MONALE AT 0* 0*
F324 MONASTERACE RC 0,4 0,4
F325 MONASTERO BORMIDA AT 0,6 0,6
F327 MONASTERO DI LANZO TO 0,2 0,2
F326 MONASTERO DI VASCO CN 0,7 0,7
F329 MONASTEROLO CASOTTO CN 0,1 0,1
F328 MONASTEROLO DEL CASTELLO BG 0,8 0,8
F330 MONASTEROLO DI SAVIGLIANO CN 0,8 0,8
F332 MONASTIER DI TREVISO TV 0,4 0,4
F333 MONASTIR CA 0,4 0,4
F335 MONCALIERI TO 0,46 0,46
F336 MONCALVO AT 0,5 0,5
D553 MONCENISIO TO 0* 0*
F337 MONCESTINO AL 0,5 0,5
F338 MONCHIERO CN 0* 0*
F340 MONCHIO DELLE CORTI PR 0,5 0,5
F341 MONCLASSICO TN 0* 0*
F342 MONCRIVELLO VC 0* 0*
F343 MONCUCCO TORINESE AT 0,2 0,2
F346 MONDAINO RN 0,8 0,8
F347 MONDAVIO PU 0,8 0,8
F348 MONDOLFO PU 0,7 0,7
F351 MONDOVI’ CN 0,4 0,4
F352 MONDRAGONE CE 0* 0*
F354 MONEGLIA GE 0,2 0,2
F355 MONESIGLIO CN 0,5 0,5
F356 MONFALCONE GO 0,3 15000 0,3 15000
F358 MONFORTE D’ALBA CN 0,5 0,5
F359 MONFORTE SAN GIORGIO ME 0,5 0,5
F360 MONFUMO TV 0,2 0,2
F361 MONGARDINO AT 0,5 0,5
F363 MONGHIDORO BO 0,8 0,8
F364 MONGIANA VV 0* 0*
F365 MONGIARDINO LIGURE AL 0* 0*
F368 MONGIUFFI MELIA ME 0,2 8000 0,2 8000
F369 MONGRANDO BI 0,5 0,6
F370 MONGRASSANO CS 0* 0*

F371 MONGUELFO-TESIDO .WELSBERG-TAISTEN. BZ 0* 0*
F372 MONGUZZO CO 0,2 0,2
F373 MONIGA DEL GARDA BS 0* 0*
F374 MONLEALE AL 0,2 * 0,2 *
F375 MONNO BS 0* 0*
F376 MONOPOLI BA 0,4 0,4
F377 MONREALE PA 0* 0*
F378 MONRUPINO TS 0* 0*
F379 MONSAMPIETRO MORICO AP 0,7 0,7
F380 MONSAMPOLO DEL TRONTO AP 0,7 0,7
F381 MONSANO AN 0,2 0,2
F382 MONSELICE PD 0,5 0,5
F383 MONSERRATO CA 0,5 10000 0,5 10000
F384 MONSUMMANO TERME PT 0,5 0,5
F385 MONTA’ CN 0,2 0,2
F386 MONTABONE AT 0,4 0,4
F387 MONTACUTO AL 0,4 0,4
F390 MONTAFIA AT 0,4 0,4
F391 MONTAGANO CB 0,4 0,4
F392 MONTAGNA .MONTAN. BZ 0,3 0,3
F393 MONTAGNA IN VALTELLINA SO 0,2 0,2
F394 MONTAGNANA PD 0,45 0,45
F395 MONTAGNAREALE ME 0,2 0,2
F396 MONTAGNE TN 0* 0*
F397 MONTAGUTO AV 0* 0*
F398 MONTAIONE FI 0,3 0,3
F400 MONTALBANO ELICONA ME 0,5 0,5
F399 MONTALBANO JONICO MT 0,5 0,5
F402 MONTALCINO SI 0,4 0,4
F403 MONTALDEO AL 0,3 0,3
F404 MONTALDO BORMIDA AL 0,5 0,5
F405 MONTALDO DI MONDOVI’ CN 0* 0*
F408 MONTALDO ROERO CN 0,2 0,2
F409 MONTALDO SCARAMPI AT 0,4 0,4
F407 MONTALDO TORINESE TO 0,5 0,5
F410 MONTALE PT 0,5 9000 0,5 9000
F411 MONTALENGHE TO 0,4 0,4
F414 MONTALLEGRO AG 0* 0*
F415 MONTALTO DELLE MARCHE AP 0,5 0,5
F419 MONTALTO DI CASTRO VT 0* 0*
F420 MONTALTO DORA TO 0,5 0,5
F406 MONTALTO LIGURE IM 0,7 0,7
F417 MONTALTO PAVESE PV 0* 0*
F416 MONTALTO UFFUGO CS 0,8 0,8
F422 MONTANARO TO 0,8 0,8
F423 MONTANASO LOMBARDO LO 0* 0*
F424 MONTANERA CN 0,2 0,2
F426 MONTANO ANTILIA SA 0* 0*
F427 MONTANO LUCINO CO 0* 0*
F428 MONTAPPONE AP 0,7 0,7
F429 MONTAQUILA IS 0,8 0,8
F430 MONTASOLA RI 0,5 0,5
F432 MONTAURO CZ 0,5 0,5
F433 MONTAZZOLI CH 0,4 0,4
F437 MONTE ARGENTARIO GR 0,2 0,2
F456 MONTE CASTELLO DI VIBIO PG 0,6 0,6
F460 MONTE CAVALLO MC 0,2 8000 0,2 8000
F467 MONTE CERIGNONE PU 0,4 0,4
F476 MONTE COLOMBO RN 0* 0*
F434 MONTE CREMASCO CR 0,2 0,2
F486 MONTE DI MALO VI 0,8 0,8
F488 MONTE DI PROCIDA NA 0,4 7500 0,4 7500
F517 MONTE GIBERTO AP 0,5 0,5
F524 MONTE GRIMANO TERME PU 0,5 0,5
F532 MONTE ISOLA BS 0,4 0,4
F561 MONTE MARENZO LC 0,5 0,5
F589 MONTE PORZIO PU 0,5 0,5
F590 MONTE PORZIO CATONE RM 0,695 0,695
F599 MONTE RINALDO AP 0,5 8500 0,5 8500
F600 MONTE ROBERTO AN 0,4 12000 0,4 12000
F603 MONTE ROMANO VT 0,1 0,1
F616 MONTE SAN BIAGIO LT 0,5 0,5
F618 MONTE SAN GIACOMO SA 0* 0*
F620 MONTE SAN GIOVANNI CAMPANO FR 0* 0*
F619 MONTE SAN GIOVANNI IN SABINA RI 0,4 0,4
F621 MONTE SAN GIUSTO MC 0,8 10000 0,8 10000
F622 MONTE SAN MARTINO MC 0,6 0,6
F626 MONTE SAN PIETRANGELI AP 0,8 7500 0,8 7500
F627 MONTE SAN PIETRO BO 0,7 0,7
F628 MONTE SAN SAVINO AR 0,3 0,3
F634 MONTE SAN VITO AN 0,5 0,5
F629 MONTE SANTA MARIA TIBERINA PG 0,6 0,6
F631 MONTE SANT’ANGELO FG 0 0
F653 MONTE URANO AP 0,6 0,6
F664 MONTE VIDON COMBATTE AP 0,5 0,5
F665 MONTE VIDON CORRADO AP 0,5 7500 0,5 7500
F440 MONTEBELLO DELLA BATTAGLIA PV 0* 0*
F441 MONTEBELLO DI BERTONA PE 0,4 0,4
D746 MONTEBELLO IONICO RC 0,5 0,5
B268 MONTEBELLO SUL SANGRO CH 0* 0*
F442 MONTEBELLO VICENTINO VI 0* 0*
F443 MONTEBELLUNA TV 0,5 0,5
F445 MONTEBRUNO GE 0,5 0,5
F446 MONTEBUONO RI 0,1 0,1
F450 MONTECALVO IN FOGLIA PU 0,2 0,2
F448 MONTECALVO IRPINO AV 0,2 0,2
F449 MONTECALVO VERSIGGIA PV 0* 0*
F452 MONTECARLO LU 0,5 13000 0,5 13000
F453 MONTECAROTTO AN 0,2 0,2
F454 MONTECASSIANO MC 0,7 0,7
F455 MONTECASTELLO AL 0,4 0,4
F457 MONTECASTRILLI TR 0,4 0,4
A561 MONTECATINI TERME PT 0,8 0,8
F458 MONTECATINI VAL DI CECINA PI 0,2 0,2
F461 MONTECCHIA DI CROSARA VR 0,8 0,8
F462 MONTECCHIO TR 0,5 0,5
F463 MONTECCHIO EMILIA RE 0,35 0,35
F464 MONTECCHIO MAGGIORE VI 0,7 8000 0,7 8000
F465 MONTECCHIO PRECALCINO VI 0,2 0,2
F469 MONTECHIARO D’ACQUI AL 0,5 0,5
F468 MONTECHIARO D’ASTI AT 0,1 0,1
F473 MONTECHIARUGOLO PR 0,7 12000 0,7 12000
F474 MONTECICCARDO PU 0,8 0,8
F475 MONTECILFONE CB 0,5 0,5
F477 MONTECOMPATRI RM 0,5 0,5
F478 MONTECOPIOLO PU 0,4 0,4
F479 MONTECORICE SA 0,1 0,1
F480 MONTECORVINO PUGLIANO SA 0,4 0,4
F481 MONTECORVINO ROVELLA SA 0,6 8000 0,6 8000
F482 MONTECOSARO MC 0,8 8500 0,8 8500
F483 MONTECRESTESE VB 0* 0*
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F484 MONTECRETO MO 0,1 0,1
F487 MONTEDINOVE AP 0,8 0,8
F489 MONTEDORO CL 0,4 0,4
F491 MONTEFALCIONE AV 0,2 0,2
F492 MONTEFALCO PG 0,7 0,7
F493 MONTEFALCONE APPENNINO AP 0,5 0,5
F494 MONTEFALCONE DI VAL FORTORE BN 0* 0*
F495 MONTEFALCONE NEL SANNIO CB 0,2 0,2
F496 MONTEFANO MC 0,625 0,625
F497 MONTEFELCINO PU 0,8 0,8
F498 MONTEFERRANTE CH 0* 0*
F499 MONTEFIASCONE VT 0,4 0,4
F500 MONTEFINO TE 0,6 8000 0,6 8000
F502 MONTEFIORE CONCA RN 0,4 0,4
F501 MONTEFIORE DELL’ASO AP 0,6 8000 0,6 8000
F503 MONTEFIORINO MO 0* 0*
F504 MONTEFLAVIO RM 0,5 0,5
F507 MONTEFORTE CILENTO SA 0* 0*
F508 MONTEFORTE D’ALPONE VR 0,5 0,5
F506 MONTEFORTE IRPINO AV 0,2 0,2
F509 MONTEFORTINO AP 0,5 0,5
F510 MONTEFRANCO TR 0,5 8000 0,5 8000
F511 MONTEFREDANE AV 0,5 0,5
F512 MONTEFUSCO AV 0* 0*
F513 MONTEGABBIONE TR 0,6 0,6
F514 MONTEGALDA VI 0,2 0,2
F515 MONTEGALDELLA VI 0,2 0,2
F516 MONTEGALLO AP 0,2 0,2
F518 MONTEGIOCO AL 0,5 0,5
F519 MONTEGIORDANO CS 0,2 0,2
F520 MONTEGIORGIO AP 0,8 7500 0,8 7500
F522 MONTEGRANARO AP 0,8 7500 0,8 7500
F523 MONTEGRIDOLFO RN 0,5 0,5
F526 MONTEGRINO VALTRAVAGLIA VA 0,4 0,4
F527 MONTEGROSSO D’ASTI AT 0,35 0,35
F528 MONTEGROSSO PIAN LATTE IM 0* 0*
F529 MONTEGROTTO TERME PD 0,4 0,4
F531 MONTEIASI TA 0,5 0,5
F533 MONTELABBATE PU 0,5 0,5
F534 MONTELANICO RM 0,5 0,5
F535 MONTELAPIANO CH 0* 0*
F536 MONTELEONE DI FERMO AP 0,5 0,5
F538 MONTELEONE DI PUGLIA FG 0,5 0,5
F540 MONTELEONE DI SPOLETO PG 0* 0*
F543 MONTELEONE D’ORVIETO TR 0,4 0,4
F542 MONTELEONE ROCCA DORIA SS 0* 0*
F541 MONTELEONE SABINO RI 0,5 0,5
F544 MONTELEPRE PA 0,6 0,6
F545 MONTELIBRETTI RM 0,4 0,4
F546 MONTELLA AV 0,8 8000 0,8 8000
F547 MONTELLO BG 0* 0*
F548 MONTELONGO CB 0* 0*
F549 MONTELPARO AP 0,6 0,6
F550 MONTELUPO ALBESE CN 0,4 0,4
F551 MONTELUPO FIORENTINO FI 0,4 0,4
F552 MONTELUPONE MC 0,6 0,6
F555 MONTEMAGGIORE AL METAURO PU 0,5 0,5
F553 MONTEMAGGIORE BELSITO PA 0,2 0,2
F556 MONTEMAGNO AT 0,5 0,5
F558 MONTEMALE DI CUNEO CN 0* 0*
F559 MONTEMARANO AV 0,2 0,2
F560 MONTEMARCIANO AN 0,65 8000 0,65 8000
F562 MONTEMARZINO AL 0,2 0,2
F563 MONTEMESOLA TA 0,8 6800 0,8 6800
F564 MONTEMEZZO CO 0* 0*
F565 MONTEMIGNAIO AR 0* 0*
F566 MONTEMILETTO AV 0,6 0,6
F568 MONTEMILONE PZ 0,5 0,5
F569 MONTEMITRO CB 0,2 0,2
F570 MONTEMONACO AP 0,4 0,4
F572 MONTEMURLO PO 0,6 9000 0,6 9000
F573 MONTEMURRO PZ 0* 0*
F574 MONTENARS UD 0* 0*
F576 MONTENERO DI BISACCIA CB 0,5 0,5
F579 MONTENERO SABINO RI 0* 0*
F580 MONTENERO VAL COCCHIARA IS 0* 0*
F578 MONTENERODOMO CH 0,2 0,2
F582 MONTEODORISIO CH 0,4 0,4
F586 MONTEPAONE CZ 0,65 7500 0,65 7500
F587 MONTEPARANO TA 0,6 0,6
F591 MONTEPRANDONE AP 0,5 0,5
F592 MONTEPULCIANO SI 0,8 13000 0,8 13000
F593 MONTERADO AN 0* 0*
F594 MONTERCHI AR 0,2 0,2
F595 MONTEREALE AQ 0* 0*
F596 MONTEREALE VALCELLINA PN 0,1 8000 0,1 8000
F597 MONTERENZIO BO 0,8 0,8
F598 MONTERIGGIONI SI 0,4 0,4
F601 MONTERODUNI IS 0,2 0,2
F605 MONTERONI D’ARBIA SI 0,5 8500 0,5 8500
F604 MONTERONI DI LECCE LE 0,5 0,5
F606 MONTEROSI VT 0,5 10000 0,5 10000
F609 MONTEROSSO AL MARE SP 0* 0*
F610 MONTEROSSO ALMO RG 0,5 0,5
F607 MONTEROSSO CALABRO VV 0,4 0,4
F608 MONTEROSSO GRANA CN 0,4 0,4
F611 MONTEROTONDO RM 0,8 0,8
F612 MONTEROTONDO MARITTIMO GR 0* 0*
F614 MONTERUBBIANO AP 0,5 8000 0,5 8000
F623 MONTESANO SALENTINO LE 0,1 0,1
F625 MONTESANO SULLA MARCELLANA SA 0,5 0,5
F636 MONTESARCHIO BN 0,4 0,4
F637 MONTESCAGLIOSO MT 0,5 12000 0,5 12000
F638 MONTESCANO PV 0* 0*
F639 MONTESCHENO VB 0* 0*
F640 MONTESCUDAIO PI 0* 0*
F641 MONTESCUDO RN 0* 0*
F642 MONTESE MO 0,2 0,2
F644 MONTESEGALE PV 0,3 0,3
F646 MONTESILVANO PE 0,8 0,8
F648 MONTESPERTOLI FI 0,4 0,4
F651 MONTEU DA PO TO 0,4 0,4
F654 MONTEU ROERO CN 0,5 0,5
F655 MONTEVAGO AG 0,5 0,5
F656 MONTEVARCHI AR 0,8 9000 0,8 9000
F657 MONTEVECCHIA LC 0,1 0,1
F659 MONTEVEGLIO BO 0,8 8500 0,8 8500
F660 MONTEVERDE AV 0,2 0,2
F661 MONTEVERDI MARITTIMO PI 0* 0*
F662 MONTEVIALE VI 0,2 0,3
F666 MONTEZEMOLO CN 0,8 0,8

F667 MONTI SS 0,6 0,6
F668 MONTIANO FC 0,4 8000 0,4 8000
F672 MONTICELLI BRUSATI BS 0,3 0,3
F671 MONTICELLI D’ONGINA PC 0,3 0,3
F670 MONTICELLI PAVESE PV 0,2 0,2
F674 MONTICELLO BRIANZA LC 0,55 12500 0,55 12500
F675 MONTICELLO CONTE OTTO VI 0,5 0,5
F669 MONTICELLO D’ALBA CN 0,4 0,4
F471 MONTICHIARI BS 0* 0*
F676 MONTICIANO SI 0,4 0,4
F677 MONTIERI GR 0* 0*
M302 MONTIGLIO MONFERRATO AT 0* 0*
F679 MONTIGNOSO MS 0* 0*
F680 MONTIRONE BS 0,5 0,5
F367 MONTJOVET AO 0* 0*
F681 MONTODINE CR 0* 0*
F682 MONTOGGIO GE 0,3 0,3
F685 MONTONE PG 0,6 12000 0,6 12000
F687 MONTOPOLI DI SABINA RI 0,2 0,2
F686 MONTOPOLI IN VAL D’ARNO PI 0,2 0,2
F688 MONTORFANO CO 0,2 0,2
F690 MONTORIO AL VOMANO TE 0,8 0,8
F689 MONTORIO NEI FRENTANI CB 0,4 0,4
F692 MONTORIO ROMANO RM 0,7 0,7
F693 MONTORO INFERIORE AV 0,5 0,5
F694 MONTORO SUPERIORE AV 0,5 0,5
F696 MONTORSO VICENTINO VI 0,2 0,2
F697 MONTOTTONE AP 0,8 0,8
F698 MONTRESTA NU 0* 0*
F701 MONTU’ BECCARIA PV 0,4 0,4
F703 MONVALLE VA 0,4 0,4
F704 MONZA MI 0,5 0,5
F705 MONZAMBANO MN 0,6 0,6
F706 MONZUNO BO 0,55 0,55
F708 MORANO CALABRO CS 0,8 0,8
F707 MORANO SUL PO AL 0,5 0,5
F709 MORANSENGO AT 0,4 0,4
F710 MORARO GO 0,2 0,2
F711 MORAZZONE VA 0,7 0,7
F712 MORBEGNO SO 0,5 0,5
F713 MORBELLO AL 0* 0*
F716 MORCIANO DI LEUCA LE 0,4 0,4
F715 MORCIANO DI ROMAGNA RN 0* 0*
F717 MORCONE BN 0* 0*
F718 MORDANO BO 0,2 0,2
F720 MORENGO BG 0,5 0,5
F721 MORES SS 0* 0*
F722 MORESCO AP 0,6 0,6
F723 MORETTA CN 0,4 0,4
F724 MORFASSO PC 0,8 0,8
F725 MORGANO TV 0,4 0,4
F726 MORGEX AO 0* 0*
F727 MORGONGIORI OR 0* 0*
F728 MORI TN 0* 0*
F729 MORIAGO DELLA BATTAGLIA TV 0,5 0,5
F730 MORICONE RM 0,4 0,4
F731 MORIGERATI SA 0,2 0,2
D033 MORIMONDO MI 0* 0*
F732 MORINO AQ 0,4 0,4
F733 MORIONDO TORINESE TO 0* 0*
F734 MORLUPO RM 0,6 0,6
F735 MORMANNO CS 0,2 0,2
F736 MORNAGO VA 0,6 0,6
F737 MORNESE AL 0,4 0,4
F738 MORNICO AL SERIO BG 0* 0*
F739 MORNICO LOSANA PV 0,3 0,3
F740 MOROLO FR 0,6 0,6
F743 MOROZZO CN 0,3 0,3
F744 MORRA DE SANCTIS AV 0* 0*
F745 MORRO D’ALBA AN 0,6 0,6
F747 MORRO D’ORO TE 0,5 0,5
F746 MORRO REATINO RI 0,5 0,5
F748 MORRONE DEL SANNIO CB 0* 0*
F749 MORROVALLE MC 0,6 0,6
F750 MORSANO AL TAGLIAMENTO PN 0,2 0,2
F751 MORSASCO AL 0,3 0,3
F754 MORTARA PV 0* 0*
F756 MORTEGLIANO UD 0,5 0,5
F758 MORTERONE LC 0* 0*
F760 MORUZZO UD 0,5 0,5
F761 MOSCAZZANO CR 0,1 0,1
F762 MOSCHIANO AV 0,8 0,8
F764 MOSCIANO SANT’ANGELO TE 0,5 0,5
F765 MOSCUFO PE 0,5 0,5
F766 MOSO IN PASSIRIA .MOOS IN PASSEIER. BZ 0* 0*
F767 MOSSA GO 0,5 0,5
F768 MOSSANO VI 0,6 0,6
M304 MOSSO BI 0,1 0,1
F771 MOTTA BALUFFI CR 0,2 0,2
F772 MOTTA CAMASTRA ME 0,7 8000 0,7 8000
F773 MOTTA D’AFFERMO ME 0* 0*
F774 MOTTA DE’ CONTI VC 0,5 0,5
F770 MOTTA DI LIVENZA TV 0,5 0,5
F777 MOTTA MONTECORVINO FG 0,4 0,4
F779 MOTTA SAN GIOVANNI RC 0,6 0,6
F780 MOTTA SANTA LUCIA CZ 0* 0*
F781 MOTTA SANT’ANASTASIA CT 0,2 0,2
F783 MOTTA VISCONTI MI 0,4 0,4
F775 MOTTAFOLLONE CS 0,3 0,3
F776 MOTTALCIATA BI 0,4 0,4
B012 MOTTEGGIANA MN 0,55 0,55
F784 MOTTOLA TA 0,5 0,5
F785 MOZZAGROGNA CH 0,5 0,5
F786 MOZZANICA BG 0,5 0,5
F788 MOZZATE CO 0,3 0,3
F789 MOZZECANE VR 0,4 0,4
F791 MOZZO BG 0,2 0,2
F793 MUCCIA MC 0,3 8000 0,3 8000
F795 MUGGIA TS 0,4 15000 0,4 15000
F797 MUGGIO’ MI 0,6 12000 0,6 12000
F798 MUGNANO DEL CARDINALE AV 0,7 0,7
F799 MUGNANO DI NAPOLI NA 0,4 0,4
F801 MULAZZANO LO 0,3 8870 0,3 8870
F802 MULAZZO MS 0,6 0,6
F806 MURA BS 0* 0*
F808 MURAVERA CA 0,1 0,1
F809 MURAZZANO CN 0,5 0,5
F811 MURELLO CN 0,45 0,45
F813 MURIALDO SV 0,5 0,5
F814 MURISENGO AL 0,2 0,2
F815 MURLO SI 0,6 0,6
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F816 MURO LECCESE LE 0,5 0,5
F817 MURO LUCANO PZ 0,4 0,4
F818 MUROS SS 0,5 0,5
F820 MUSCOLINE BS 0,4 0,4
F822 MUSEI CA 0,1 0,1
F826 MUSILE DI PIAVE VE 0,5 0,5
F828 MUSSO CO 0,4 0,4
F829 MUSSOLENTE VI 0,3 11000 0,3 11000
F830 MUSSOMELI CL 0* 0*
F832 MUZZANA DEL TURGNANO UD 0,2 0,2
F833 MUZZANO BI 0,4 0,4
F835 NAGO-TORBOLE TN 0* 0*
F836 NALLES .NALS. BZ 0* 0*
F837 NANNO TN 0* 0*
F838 NANTO VI 0,4 0,4
F839 NAPOLI NA 0,5 0,5
F840 NARBOLIA OR 0* 0*
F841 NARCAO CA 0,2 0,2
F842 NARDO’ LE 0,5 0,5
F843 NARDODIPACE VV 0* 0*
F844 NARNI TR 0,4 0,4
F845 NARO AG 0,4 0,4
F846 NARZOLE CN 0,5 0,5
F847 NASINO SV 0,5 0,5
F848 NASO ME 0,5 0,5
F849 NATURNO .NATURNS. BZ 0* 0*
F851 NAVE BS 0,5 10000 0,5 10000
F853 NAVE SAN ROCCO TN 0* 0*
F852 NAVELLI AQ 0* 0*
F856 NAZ SCIAVES .NATZ SCHABS. BZ 0* 0*
F857 NAZZANO RM 0,2 0,2
F858 NE GE 0* 0*
F859 NEBBIUNO NO 0* 0*
F861 NEGRAR VR 0,5 0,5
F862 NEIRONE GE 0,5 0,5
F863 NEIVE CN 0,6 0,6
F864 NEMBRO BG 0 0
F865 NEMI RM 0,8 0,8
F866 NEMOLI PZ 0,4 0,4
F867 NEONELI OR 0* 0*
F868 NEPI VT 0,2 0,2
F870 NERETO TE 0,4 10000 0,4 10000
F871 NEROLA RM 0,8 0,8
F872 NERVESA DELLA BATTAGLIA TV 0* 0*
F874 NERVIANO MI 0,55 10400 0,55 10400
F876 NESPOLO RI 0,5 0,5
F877 NESSO CO 0,6 0,6
F878 NETRO BI 0,6 0,7
F880 NETTUNO RM 0,8 0,8
F881 NEVIANO LE 0,2 0,2
F882 NEVIANO DEGLI ARDUINI PR 0,6 0,6
F883 NEVIGLIE CN 0* 0*
F884 NIARDO BS 0* 0*
F885 NIBBIANO PC 0,5 0,5
F886 NIBBIOLA NO 0* 0*
F887 NIBIONNO LC 0,4 0,4
F889 NICHELINO TO 0,5 0,5
F890 NICOLOSI CT 0,8 0,8
F891 NICORVO PV 0,4 0,4
F892 NICOSIA EN 0* 0*
F893 NICOTERA VV 0,5 0,5
F894 NIELLA BELBO CN 0,2 0,2
F895 NIELLA TANARO CN 0,4 0,4
F898 NIMIS UD 0,2 0,2
F899 NISCEMI CL 0,8 0,8
F900 NISSORIA EN 0* 0*
F901 NIZZA DI SICILIA ME 0,5 * 0,5 *
F902 NIZZA MONFERRATO AT 0,7 0,7
F904 NOALE VE 0,5 9000 0,5 9000
F906 NOASCA TO 0* 0*
F907 NOCARA CS 0* 0*
F908 NOCCIANO PE 0,4 0,4
F912 NOCERA INFERIORE SA 0,5 10000 0,5 10000
F913 NOCERA SUPERIORE SA 0,6 0,6
F910 NOCERA TERINESE CZ 0,2 0,2
F911 NOCERA UMBRA PG 0,2 0,2
F914 NOCETO PR 0,5 0,5
F915 NOCI BA 0,2 0,2
F916 NOCIGLIA LE 0,4 0,4
F917 NOEPOLI PZ 0* 0*
F918 NOGARA VR 0,5 0,5
F920 NOGAREDO TN 0* 0*
F921 NOGAROLE ROCCA VR 0,5 0,5
F922 NOGAROLE VICENTINO VI 0,7 0,7
F923 NOICATTARO BA 0* 0*
F924 NOLA NA 0,4 7500 0,4 7500
F925 NOLE TO 0,4 0,4
F926 NOLI SV 0,5 0,5
F927 NOMAGLIO TO 0,2 0,2
F929 NOMI TN 0* 0*
F930 NONANTOLA MO 0,7 10000 0,7 10000
F931 NONE TO 0* 0*
F932 NONIO VB 0* 0*
F933 NORAGUGUME NU 0* 0*
F934 NORBELLO OR 0* 0*
F935 NORCIA PG 0,2 0,2
F937 NORMA LT 0,8 0,8
F939 NOSATE MI 0,4 7500 0,4 7500
F942 NOTARESCO TE 0,8 0,8
F943 NOTO SR 0,4 0,4
F949 NOVA LEVANTE .WELSCHNOFEN. BZ 0* 0*
F944 NOVA MILANESE MI 0,1 0,1
F950 NOVA PONENTE .DEUTSCHNOFEN. BZ 0* 0*
A942 NOVA SIRI MT 0,5 0,5
F137 NOVAFELTRIA PU 0,6 0,6
F947 NOVALEDO TN 0* 0*
F948 NOVALESA TO 0,1 0,1
F952 NOVARA NO 0,8 10500 0,8 10500
F951 NOVARA DI SICILIA ME 0,5 0,5
F956 NOVATE MEZZOLA SO 0* 0*
F955 NOVATE MILANESE MI 0,575 0,575
F957 NOVE VI 0,6 0,6
F958 NOVEDRATE CO 0* 0*
F960 NOVELLARA RE 0,6 10000 0,6 10000
F961 NOVELLO CN 0,3 0,3
F963 NOVENTA DI PIAVE VE 0,4 0,4
F962 NOVENTA PADOVANA PD 0,4 0,4
F964 NOVENTA VICENTINA VI 0,5 7500 0,5 7500
F966 NOVI DI MODENA MO 0,4 0,4
F965 NOVI LIGURE AL 0,5 0,5
F967 NOVI VELIA SA 0,5 0,5

F968 NOVIGLIO MI 0,4 0,4
F970 NOVOLI LE 0,6 0,6
F972 NUCETTO CN 0,5 0,5
F975 NUGHEDU SAN NICOLO’ SS 0* 0*
F974 NUGHEDU SANTA VITTORIA OR 0* 0*
F976 NULE SS 0* 0*
F977 NULVI SS 0* 0*
F978 NUMANA AN 0,5 0,5
F979 NUORO NU 0,4 0,4
F980 NURACHI OR 0* 0*
F981 NURAGUS NU 0* 0*
F982 NURALLAO NU 0,5 0,5
F983 NURAMINIS CA 0* 0*
F985 NURECI OR 0* 0*
F986 NURRI NU 0,3 0,3
F987 NUS AO 0* 0*
F988 NUSCO AV 0,5 0,5
F989 NUVOLENTO BS 0* 0*
F990 NUVOLERA BS 0* 0*
F991 NUXIS CA 0* 0*
F992 OCCHIEPPO INFERIORE BI 0,5 0,5
F993 OCCHIEPPO SUPERIORE BI 0,6 0,7
F994 OCCHIOBELLO RO 0,8 0,8
F995 OCCIMIANO AL 0,5 0,5
F996 OCRE AQ 0,2 0,2
F997 ODALENGO GRANDE AL 0,4 0,4
F998 ODALENGO PICCOLO AL 0,5 0,5
F999 ODERZO TV 0,2 0,2
G001 ODOLO BS 0* 0*
G002 OFENA AQ 0* 0*
G003 OFFAGNA AN 0,2 0,2
G004 OFFANENGO CR 0,6 12000 0,6 12000
G005 OFFIDA AP 0,8 0,8
G006 OFFLAGA BS 0,2 0,2
G007 OGGEBBIO VB 0* 0*
G008 OGGIONA CON SANTO STEFANO VA 0* 0,5
G009 OGGIONO LC 0,5 8000 0,5 8000
G010 OGLIANICO TO 0,2 0,2
G011 OGLIASTRO CILENTO SA 0,5 0,5
G015 OLBIA SS 0,7 0,8
G016 OLCENENGO VC 0,5 0,5
G018 OLDENICO VC 0,4 0,4
G019 OLEGGIO NO 0,6 0,6
G020 OLEGGIO CASTELLO NO 0,1 0,1
G021 OLEVANO DI LOMELLINA PV 0,6 8000 0,6 8000
G022 OLEVANO ROMANO RM 0,5 0,5
G023 OLEVANO SUL TUSCIANO SA 0,4 0,4
G025 OLGIATE COMASCO CO 0,4 0,4
G026 OLGIATE MOLGORA LC 0,4 0,4
G028 OLGIATE OLONA VA 0,4 0,4
G030 OLGINATE LC 0,2 0,2
G031 OLIENA NU 0* 0*
G032 OLIVA GESSI PV 0,3 0,3
G034 OLIVADI CZ 0* 0*
G036 OLIVERI ME 0,5 0,5
G039 OLIVETO CITRA SA 0,2 0,2
G040 OLIVETO LARIO LC 0* 0,8
G037 OLIVETO LUCANO MT 0,4 0,4
G041 OLIVETTA SAN MICHELE IM 0* 0*
G042 OLIVOLA AL 0,6 0,6
G043 OLLASTRA OR 0,2 0,2
G044 OLLOLAI NU 0,2 0,2
G045 OLLOMONT AO 0* 0*
G046 OLMEDO SS 0* 0*
G047 OLMENETA CR 0,5 0,5
G049 OLMO AL BREMBO BG 0* 0*
G048 OLMO GENTILE AT 0* 0*
G050 OLTRE IL COLLE BG 0,5 0,5
G054 OLTRESSENDA ALTA BG 0,3 0,3
G056 OLTRONA DI SAN MAMETTE CO 0* 0*
G058 OLZAI NU 0* 0*
G061 OME BS 0,2 9000 0,2 9000
G062 OMEGNA VB 0,2 0,4
G063 OMIGNANO SA 0,6 0,6
G064 ONANI NU 0* 0*
G065 ONANO VT 0,4 0,4
G066 ONCINO CN 0* 0*
G068 ONETA BG 0,5 0,5
G070 ONIFAI NU 0* 0*
G071 ONIFERI NU 0* 0*
G074 ONO SAN PIETRO BS 0* 0*
G075 ONORE BG 0* 0*
G076 ONZO SV 0,6 0,6
G078 OPERA MI 0,4 0,4
G079 OPI AQ 0* 0*
G080 OPPEANO VR 0,2 0,2
G081 OPPIDO LUCANO PZ 0* 0*
G082 OPPIDO MAMERTINA RC 0,4 0,4
G083 ORA .AUER. BZ 0,2 0,2
G084 ORANI NU 0* 0*
G086 ORATINO CB 0,2 0,2
G087 ORBASSANO TO 0,3 0,3
G088 ORBETELLO GR 0,8 9000 0,8 9000
G089 ORCIANO DI PESARO PU 0,7 0,7
G090 ORCIANO PISANO PI 0,6 0,6
D522 ORCO FEGLINO SV 0,4 0,4
M266 ORDONA FG 0,8 0,8
G093 ORERO GE 0,5 0,5
G095 ORGIANO VI 0,2 0,2
G097 ORGOSOLO NU 0* 0*
G098 ORIA BR 0,6 0,6
G102 ORICOLA AQ 0,2 0,2
G103 ORIGGIO VA 0,5 0,5
G105 ORINO VA 0,5 8000 0,5 8000
G108 ORIO AL SERIO BG 0* 0*
G109 ORIO CANAVESE TO 0,6 0,6
G107 ORIO LITTA LO 0,4 0,4
G110 ORIOLO CS 0* 0*
G111 ORIOLO ROMANO VT 0,4 0,4
G113 ORISTANO OR 0,4 0,4
G114 ORMEA CN 0,2 0,2
G115 ORMELLE TV 0,5 0,5
G116 ORNAGO MI 0,4 0,4
G117 ORNAVASSO VB 0,5 10000 0,5 10000
G118 ORNICA BG 0* 0*
G119 OROSEI NU 0,4 0,4
G120 OROTELLI NU 0* 0*
G121 ORRIA SA 0,2 0,2
G122 ORROLI NU 0,2 0,2
G123 ORSAGO TV 0,8 0,8
G124 ORSARA BORMIDA AL 0,5 0,5
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G125 ORSARA DI PUGLIA FG 0,2 0,2
G126 ORSENIGO CO 0* 0*
G128 ORSOGNA CH 0,5 0,5
G129 ORSOMARSO CS 0,4 0,4
G130 ORTA DI ATELLA CE 0,5 0,5
G131 ORTA NOVA FG 0,4 0,4
G134 ORTA SAN GIULIO NO 0,4 0,4
G133 ORTACESUS CA 0* 0*
G135 ORTE VT 0,1 0,1
G136 ORTELLE LE 0,5 0,5
G137 ORTEZZANO AP 0,5 0,5
G139 ORTIGNANO RAGGIOLO AR 0,4 0,4
G140 ORTISEI .ST ULRICH. BZ 0* 0*
G141 ORTONA CH 0,6 0,6
G142 ORTONA DEI MARSI AQ 0,2 0,2
G143 ORTONOVO SP 0,2 0,2
G144 ORTOVERO SV 0,4 0,4
G145 ORTUCCHIO AQ 0,4 0,4
G146 ORTUERI NU 0,4 0,4
G147 ORUNE NU 0* 0*
G148 ORVIETO TR 0,8 0,8
B595 ORVINIO RI 0,3 0,3
G149 ORZINUOVI BS 0,5 0,5
G150 ORZIVECCHI BS 0,5 0,5
G151 OSASCO TO 0,2 0,2
G152 OSASIO TO 0,8 0,8
G153 OSCHIRI SS 0* 0*
G154 OSIDDA NU 0* 0*
G155 OSIGLIA SV 0,5 0,5
G156 OSILO SS 0,4 0,4
G157 OSIMO AN 0,8 10000 0,8 10000
G158 OSINI NU 0* 0*
G159 OSIO SOPRA BG 0,4 0,4
G160 OSIO SOTTO BG 0,5 0,5
E529 OSMATE VA 0,2 10000 0,2 10000
G161 OSNAGO LC 0,3 0,3
G163 OSOPPO UD 0* 0*
G164 OSPEDALETTI IM 0,2 0,2
G168 OSPEDALETTO TN 0* 0*
G165 OSPEDALETTO D’ALPINOLO AV 0,5 0,5
G167 OSPEDALETTO EUGANEO PD 0,3 0,3
G166 OSPEDALETTO LODIGIANO LO 0* 0*
G169 OSPITALE DI CADORE BL 0,2 0,2
G170 OSPITALETTO BS 0* 0*
G171 OSSAGO LODIGIANO LO 0,5 0,5
G173 OSSANA TN 0* 0*
G178 OSSI SS 0* 0*
G179 OSSIMO BS 0,4 0,4
G181 OSSONA MI 0,6 0,6
G182 OSSUCCIO CO 0,4 0,4
G183 OSTANA CN 0,4 0,4
G184 OSTELLATO FE 0,75 0,75
G185 OSTIANO CR 0,5 7500 0,5 7500
G186 OSTIGLIA MN 0,5 0,5
F401 OSTRA AN 0,6 0,6
F581 OSTRA VETERE AN 0,8 9000 0,8 9000
G187 OSTUNI BR 0,2 0,2
G188 OTRANTO LE 0* 0*
G189 OTRICOLI TR 0,8 0,8
G191 OTTANA NU 0* 0*
G192 OTTATI SA 0* 0*
G190 OTTAVIANO NA 0,3 0,3
G193 OTTIGLIO AL 0,2 0,2
G194 OTTOBIANO PV 0* 0*
G195 OTTONE PC 0,2 0,2
G196 OULX TO 0* 0*
G197 OVADA AL 0,5 0,5
G198 OVARO UD 0,1 0,1
G199 OVIGLIO AL 0,4 0,4
G200 OVINDOLI AQ 0* 0*
G201 OVODDA NU 0* 0*
G012 OYACE AO 0* 0*
G202 OZEGNA TO 0,4 0,4
G203 OZIERI SS 0,5 0,5
G205 OZZANO DELL’EMILIA BO 0,5 8000 0,5 8000
G204 OZZANO MONFERRATO AL 0,6 0,6
G206 OZZERO MI 0,3 0,3
G207 PABILLONIS CA 0,2 0,2
G209 PACE DEL MELA ME 0,2 0,2
G208 PACECO TP 0,4 0,4
G210 PACENTRO AQ 0* 0*
G211 PACHINO SR 0,5 0,5
G212 PACIANO PG 0,5 0,5
G213 PADENGHE SUL GARDA BS 0,1 0,1
G214 PADERGNONE TN 0* 0*
G215 PADERNA AL 0* 0*
G218 PADERNO D’ADDA LC 0,35 0,35
G221 PADERNO DEL GRAPPA TV 0,5 0,5
G220 PADERNO DUGNANO MI 0,4 0,4
G217 PADERNO FRANCIACORTA BS 0* 0*
G222 PADERNO PONCHIELLI CR 0,35 0,35
G224 PADOVA PD 0,6 10500 0,6 10500
G225 PADRIA SS 0* 0*
M301 PADRU SS 0* 0*
G226 PADULA SA 0,4 0,4
G227 PADULI BN 0,3 0,3
G228 PAESANA CN 0,5 0,5
G229 PAESE TV 0,2 0,2
G230 PAGANI SA 0,4 0,4
G232 PAGANICO SABINO RI 0,5 0,5
G233 PAGAZZANO BG 0,5 0,5
G234 PAGLIARA ME 0,5 0,5
G237 PAGLIETA CH 0,5 0,5
G238 PAGNACCO UD 0,2 0,2
G240 PAGNO CN 0* 0*
G241 PAGNONA LC 0* 0*
G242 PAGO DEL VALLO DI LAURO AV 0,5 0,5
G243 PAGO VEIANO BN 0,3 0,3
G247 PAISCO LOVENO BS 0,2 0,2
G248 PAITONE BS 0,1 0,1
G249 PALADINA BG 0,3 0,3
G250 PALAGANO MO 0,4 0,4
G251 PALAGIANELLO TA 0,5 0,5
G252 PALAGIANO TA 0* 0*
G253 PALAGONIA CT 0,8 12000 0,8 12000
G254 PALAIA PI 0,5 0,5
G255 PALANZANO PR 0,4 0,4
G257 PALATA CB 0,5 0,5
G258 PALAU SS 0* 0*
G259 PALAZZAGO BG 0,1 0,1
G263 PALAZZO ADRIANO PA 0* 0*

G262 PALAZZO CANAVESE TO 0,65 0,65
G260 PALAZZO PIGNANO CR 0,35 * 0,35 *
G261 PALAZZO SAN GERVASIO PZ 0,1 0,1
G267 PALAZZOLO ACREIDE SR 0,5 0,5
G268 PALAZZOLO DELLO STELLA UD 0,5 0,5
G264 PALAZZOLO SULL’OGLIO BS 0,5 0,5
G266 PALAZZOLO VERCELLESE VC 0,5 0,5
G270 PALAZZUOLO SUL SENIO FI 0,5 0,5
G271 PALENA CH 0,7 0,7
G272 PALERMITI CZ 0* 0*
G273 PALERMO PA 0,4 0,4
G274 PALESTRINA RM 0,7 0,7
G275 PALESTRO PV 0,3 0,3
G276 PALIANO FR 0,5 0,5
G277 PALIZZI RC 0,2 0,2
G278 PALLAGORIO KR 0* 0*
G280 PALLANZENO VB 0* 0*
G281 PALLARE SV 0,7 0,7
G283 PALMA CAMPANIA NA 0,4 0,4
G282 PALMA DI MONTECHIARO AG 0,6 * 0,6 *
G284 PALMANOVA UD 0,3 0,3
G285 PALMARIGGI LE 0* 0*
G286 PALMAS ARBOREA OR 0* 0*
G288 PALMI RC 0,5 0,5
G289 PALMIANO AP 0,8 0,8
G290 PALMOLI CH 0* 0*
G291 PALO DEL COLLE BA 0,3 12000 0,3 12000
G293 PALOMBARA SABINA RM 0,8 8000 0,8 8000
G294 PALOMBARO CH 0,4 0,4
G292 PALOMONTE SA 0,2 0,2
G295 PALOSCO BG 0,2 0,2
G297 PALU’ VR 0* 0*
G296 PALU’ DEL FERSINA TN 0* 0*
G298 PALUDI CS 0* 0*
G300 PALUZZA UD 0* 0*
G302 PAMPARATO CN 0* 0*
G303 PANCALIERI TO 0,5 0,5
G304 PANCARANA PV 0 0
G305 PANCHIA’ TN 0* 0*
G306 PANDINO CR 0,5 7500 0,5 7500
G307 PANETTIERI CS 0* 0*
G308 PANICALE PG 0,6 10500 0,6 10500
G311 PANNARANO BN 0,4 0,4
G312 PANNI FG 0,4 0,4
G315 PANTELLERIA TP 0,1 0,1
G316 PANTIGLIATE MI 0,2 0,2
G317 PAOLA CS 0,8 0,8
G318 PAOLISI BN 0,5 0,5
G320 PAPASIDERO CS 0,4 0,4
G323 PAPOZZE RO 0,5 0,5
G324 PARABIAGO MI 0,3 0,3
G325 PARABITA LE 0,65 0,65
G327 PARATICO BS 0* 0*
G328 PARCINES .PARTSCHINS. BZ 0* 0*
G329 PARE’ CO 0,4 0,4
G330 PARELLA TO 0,4 0,4
G331 PARENTI CS 0,4 0,4
G333 PARETE CE 0* 0*
G334 PARETO AL 0,2 0,2
G335 PARGHELIA VV 0,4 0,4
G336 PARLASCO LC 0,2 0,2
G337 PARMA PR 0,4 10000 0,4 10000
G338 PARODI LIGURE AL 0,2 0,2
G339 PAROLDO CN 0,5 0,5
G340 PAROLISE AV 0,5 0,5
G342 PARONA PV 0* 0*
G344 PARRANO TR 0,2 0,2
G346 PARRE BG 0,3 0,3
G347 PARTANNA TP 0,5 0,5
G348 PARTINICO PA 0* 0*
G349 PARUZZARO NO 0* 0*
G350 PARZANICA BG 0,2 0,2
G352 PASIAN DI PRATO UD 0,4 0,4
G353 PASIANO DI PORDENONE PN 0,4 0,4
G354 PASPARDO BS 0* 0*
G358 PASSERANO MARMORITO AT 0,6 0,6
G359 PASSIGNANO SUL TRASIMENO PG 0,5 0,5
G361 PASSIRANO BS 0,2 0,2
G362 PASTENA FR 0,5 0,5
G364 PASTORANO CE 0,2 0,2
G365 PASTRENGO VR 0,8 8000 0,8 8000
G367 PASTURANA AL 0,2 0,2
G368 PASTURO LC 0,3 0,3
M269 PATERNO PZ 0,2 0,2
G371 PATERNO’ CT 0* 0*
G372 PATERNO CALABRO CS 0,5 0,5
G370 PATERNOPOLI AV 0,5 0,5
G374 PATRICA FR 0,4 0,4
G376 PATTADA SS 0* 0*
G377 PATTI ME 0,5 0,5
G378 PATU’ LE 0,2 0,2
G379 PAU OR 0* 0*
G381 PAULARO UD 0* 0*
G382 PAULI ARBAREI CA 0* 0*
G384 PAULILATINO OR 0* 0*
G385 PAULLO MI 0,4 0,4
G386 PAUPISI BN 0* 0*
G387 PAVAROLO TO 0,2 0,2
G388 PAVIA PV 0,58 12500 0,58 12500
G389 PAVIA DI UDINE UD 0,1 0,1
G392 PAVONE CANAVESE TO 0,5 0,5
G391 PAVONE DEL MELLA BS 0* 0*
G393 PAVULLO NEL FRIGNANO MO 0,5 0,5
G394 PAZZANO RC 0,4 0,4
G395 PECCIOLI PI 0* 0*
G396 PECCO TO 0,5 0,5
G397 PECETTO DI VALENZA AL 0,5 0,5
G398 PECETTO TORINESE TO 0,2 0,2
G399 PECORARA PC 0,2 8000 0,2 8000
G400 PEDACE CS 0* 0*
G402 PEDARA CT 0,6 0,6
G403 PEDASO AP 0,5 0,5
G404 PEDAVENA BL 0,7 0,7
G406 PEDEMONTE VI 0* 0,3
G408 PEDEROBBA TV 0,4 0,4
G410 PEDESINA SO 0* 0*
G411 PEDIVIGLIANO CS 0,6 0,6
G412 PEDRENGO BG 0,3 0,3
G415 PEGLIO CO 0* 0*
G416 PEGLIO PU 0,5 0,5
G417 PEGOGNAGA MN 0,7 15000 0,7 15000
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G418 PEIA BG 0,2 0,2
G419 PEIO TN 0* 0*
G420 PELAGO FI 0,4 0,4
G421 PELLA NO 0* 0*
G424 PELLEGRINO PARMENSE PR 0,5 0,5
G426 PELLEZZANO SA 0,4 0,4
G427 PELLIO INTELVI CO 0,3 0,3
G428 PELLIZZANO TN 0* 0*
G429 PELUGO TN 0* 0*
G430 PENANGO AT 0,4 0,4
G432 PENNA IN TEVERINA TR 0,5 8000 0,5 8000
G436 PENNA SAN GIOVANNI MC 0,5 0,5
G437 PENNA SANT’ANDREA TE 0,4 0,4
G433 PENNABILLI PU 0,6 0,6
G434 PENNADOMO CH 0,5 0,5
G435 PENNAPIEDIMONTE CH 0* 0*
G438 PENNE PE 0,6 10000 0,6 10000
G439 PENTONE CZ 0,6 0,6
G441 PERANO CH 0,4 0,4
G442 PERAROLO DI CADORE BL 0,3 0,3
G443 PERCA .PERCHA. BZ 0* 0*
G444 PERCILE RM 0* 0*
G445 PERDASDEFOGU NU 0* 0*
G446 PERDAXIUS CA 0,2 0,2
G447 PERDIFUMO SA 0,6 0,6
G448 PEREGO LC 0,4 * 0,4 *
G449 PERETO AQ 0* 0,6
G450 PERFUGAS SS 0* 0*
G451 PERGINE VALDARNO AR 0,65 0,65
G452 PERGINE VALSUGANA TN 0* 0*
G453 PERGOLA PU 0,6 0,6
G454 PERINALDO IM 0,2 0,2
G455 PERITO SA 0,4 0,4
G456 PERLEDO LC 0* 0*
G457 PERLETTO CN 0,2 0,2
G458 PERLO CN 0,5 0,5
G459 PERLOZ AO 0* 0*
G461 PERNUMIA PD 0,4 0,4
C013 PERO MI 0,5 0,5
G463 PEROSA ARGENTINA TO 0,5 0,5
G462 PEROSA CANAVESE TO 0,5 0,5
G465 PERRERO TO 0,4 0,4
G469 PERSICO DOSIMO CR 0,5 0,5
G471 PERTENGO VC 0* 0*
G474 PERTICA ALTA BS 0* 0*
G475 PERTICA BASSA BS 0,4 0,4
G476 PERTOSA SA 0,5 0,5
G477 PERTUSIO TO 0,45 0,45
G478 PERUGIA PG 0,7 10500 0,7 10500
G479 PESARO PU 0,6 9000 0,6 9000
G480 PESCAGLIA LU 0,8 0,8
G481 PESCANTINA VR 0,8 8000 0,8 8000
G482 PESCARA PE 0,49 15050 0,49 15050
G483 PESCAROLO ED UNITI CR 0,5 0,5
G484 PESCASSEROLI AQ 0,2 0,2
G485 PESCATE LC 0,5 0,5
G486 PESCHE IS 0,4 0,4
G487 PESCHICI FG 0,5 0,5
G488 PESCHIERA BORROMEO MI 0,2 0,2
G489 PESCHIERA DEL GARDA VR 0* 0*
G491 PESCIA PT 0,5 10500 0,5 10500
G492 PESCINA AQ 0,5 0,5
G494 PESCO SANNITA BN 0,2 0,2
G493 PESCOCOSTANZO AQ 0,4 0,4
G495 PESCOLANCIANO IS 0,4 0,4
G496 PESCOPAGANO PZ 0,5 0,5
G497 PESCOPENNATARO IS 0,1 0,1
G498 PESCOROCCHIANO RI 0,4 0,4
G499 PESCOSANSONESCO PE 0,2 0,2
G500 PESCOSOLIDO FR 0,3 0,3
G502 PESSANO CON BORNAGO MI 0,8 0,8
G504 PESSINA CREMONESE CR 0,2 0,2
G505 PESSINETTO TO 0,2 0,2
G506 PETACCIATO CB 0,5 8000 0,5 8000
G508 PETILIA POLICASTRO KR 0* 0*
G509 PETINA SA 0* 0*
G510 PETRALIA SOPRANA PA 0* 0*
G511 PETRALIA SOTTANA PA 0* 0*
G513 PETRELLA SALTO RI 0,5 0,5
G512 PETRELLA TIFERNINA CB 0* 0*
G514 PETRIANO PU 0,8 8000 0,8 8000
G515 PETRIOLO MC 0,4 0,4
G516 PETRITOLI AP 0,5 0,5
G517 PETRIZZI CZ 0,4 0,4
G518 PETRONA’ CZ 0,2 0,2
M281 PETROSINO TP 0,5 0,5
G519 PETRURO IRPINO AV 0,4 0,4
G520 PETTENASCO NO 0,5 0,5
G521 PETTINENGO BI 0,5 0,5
G522 PETTINEO ME 0* 0*
G523 PETTORANELLO DEL MOLISE IS 0,4 10000 0,4 10000
G524 PETTORANO SUL GIZIO AQ 0,2 0,2
G525 PETTORAZZA GRIMANI RO 0,8 0,8
G526 PEVERAGNO CN 0,4 0,4
G528 PEZZANA VC 0,4 0,4
G529 PEZZAZE BS 0,4 0,4
G532 PEZZOLO VALLE UZZONE CN 0,5 0,5
G535 PIACENZA PC 0,1 0,1
G534 PIACENZA D’ADIGE PD 0,45 0,45
G536 PIADENA CR 0* 0*
G537 PIAGGE PU 0,5 0,5
G538 PIAGGINE SA 0,2 0,2
G546 PIAN CAMUNO BS 0,5 0,5
G552 PIAN DI SCO AR 0,5 0,5
G542 PIANA CRIXIA SV 0,6 0,6
G543 PIANA DEGLI ALBANESI PA 0* 0*
G541 PIANA DI MONTE VERNA CE 0,3 0,3
G547 PIANCASTAGNAIO SI 0,4 0,4
G549 PIANCOGNO BS 0,4 0,4
G551 PIANDIMELETO PU 0,5 0,5
G553 PIANE CRATI CS 0,3 10000 0,3 10000
G555 PIANELLA PE 0,4 0,4
G556 PIANELLO DEL LARIO CO 0* 0*
G557 PIANELLO VAL TIDONE PC 0,6 8000 0,6 8000
G558 PIANENGO CR 0,8 7000 0,8 7000
G559 PIANEZZA TO 0,3 11071,35 0,3 11071,35
G560 PIANEZZE VI 0,4 0,4
G561 PIANFEI CN 0* 0*
G564 PIANICO BG 0,3 0,3
G565 PIANIGA VE 0,6 0,6
G568 PIANO DI SORRENTO NA 0,5 0,5

D546 PIANOPOLI CZ 0,4 0,4
G570 PIANORO BO 0,6 10000 0,6 10000
G571 PIANSANO VT 0,4 0,4
G572 PIANTEDO SO 0* 0*
G574 PIARIO BG 0* 0*
G575 PIASCO CN 0,7 7500 0,7 7500
G576 PIATEDA SO 0,2 0,2
G577 PIATTO BI 0,5 0,5
G582 PIAZZA AL SERCHIO LU 0,7 0,7
G580 PIAZZA ARMERINA EN 0* 0*
G579 PIAZZA BREMBANA BG 0,45 0,45
G583 PIAZZATORRE BG 0* 0*
G587 PIAZZOLA SUL BRENTA PD 0,5 0,5
G588 PIAZZOLO BG 0,2 0,2
G589 PICCIANO PE 0,4 0,4
G590 PICERNO PZ 0,5 0,5
G591 PICINISCO FR 0,5 0,5
G592 PICO FR 0,1 0,1
G593 PIEA AT 0* 0*
G594 PIEDICAVALLO BI 0,6 0,6
G597 PIEDIMONTE ETNEO CT 0,5 0,5
G596 PIEDIMONTE MATESE CE 0,8 0,8
G598 PIEDIMONTE SAN GERMANO FR 0,5 0,5
G600 PIEDIMULERA VB 0* 0*
G601 PIEGARO PG 0,5 0,5
G602 PIENZA SI 0,4 10000 0,4 10000
G603 PIERANICA CR 0* 0*
G612 PIETRA DE’ GIORGI PV 0,2 0,2
G605 PIETRA LIGURE SV 0,6 0,6
G619 PIETRA MARAZZI AL 0,4 0,4
G606 PIETRABBONDANTE IS 0,5 0,5
G607 PIETRABRUNA IM 0,5 0,5
G608 PIETRACAMELA TE 0* 0*
G609 PIETRACATELLA CB 0* 0*
G610 PIETRACUPA CB 0* 0*
G611 PIETRADEFUSI AV 0,6 0,6
G613 PIETRAFERRAZZANA CH 0,4 0,4
G615 PIETRAFITTA CS 0,2 0,2
G616 PIETRAGALLA PZ 0,3 5000 0,3 5000
G618 PIETRALUNGA PG 0,5 12000 0,5 12000
G620 PIETRAMELARA CE 0,8 0,8
G604 PIETRAMONTECORVINO FG 0,5 7000 0,5 7000
G621 PIETRANICO PE 0,5 0,5
G622 PIETRAPAOLA CS 0* 0*
G623 PIETRAPERTOSA PZ 0,5 0,5
G624 PIETRAPERZIA EN 0,2 0,2
G625 PIETRAPORZIO CN 0,2 0,2
G626 PIETRAROJA BN 0,5 0,5
G627 PIETRARUBBIA PU 0,4 0,4
G628 PIETRASANTA LU 0,575 0,575
G629 PIETRASTORNINA AV 0,2 0,2
G630 PIETRAVAIRANO CE 0,8 * 0,8 *
G631 PIETRELCINA BN 0* 0*
G636 PIEVE A NIEVOLE PT 0,5 9000 0,5 9000
G635 PIEVE ALBIGNOLA PV 0,2 0,2
G638 PIEVE D’ALPAGO BL 0,2 0,2
G639 PIEVE DEL CAIRO PV 0,4 0,4
G641 PIEVE DI BONO TN 0* 0*
G642 PIEVE DI CADORE BL 0,4 0,5
G643 PIEVE DI CENTO BO 0,45 0,45
G633 PIEVE DI CORIANO MN 0,4 0,4
G644 PIEVE DI LEDRO TN 0* 0*
G645 PIEVE DI SOLIGO TV 0,5 0,5
G632 PIEVE DI TECO IM 0,5 0,5
G647 PIEVE D’OLMI CR 0,325 0,325
G634 PIEVE EMANUELE MI 0,2 0,59
G096 PIEVE FISSIRAGA LO 0* 0*
G648 PIEVE FOSCIANA LU 0,5 0,5
G646 PIEVE LIGURE GE 0,5 0,5
G650 PIEVE PORTO MORONE PV 0,5 0,5
G651 PIEVE SAN GIACOMO CR 0,4 0,4
G653 PIEVE SANTO STEFANO AR 0* 0*
G656 PIEVE TESINO TN 0* 0*
G657 PIEVE TORINA MC 0,2 0,2
G658 PIEVE VERGONTE VB 0,65 0,65
G637 PIEVEBOVIGLIANA MC 0,5 0,5
G649 PIEVEPELAGO MO 0,1 0,1
G659 PIGLIO FR 0,65 10000 0,65 10000
G660 PIGNA IM 0,5 0,5
G662 PIGNATARO INTERAMNA FR 0,8 9000 0,8 9000
G661 PIGNATARO MAGGIORE CE 0,4 0,4
G663 PIGNOLA PZ 0,8 0,8
G664 PIGNONE SP 0,5 0,5
G665 PIGRA CO 0,6 0,6
G666 PILA VC 0,3 0,3
G669 PIMENTEL CA 0* 0*
G670 PIMONTE NA 0,4 0,4
G671 PINAROLO PO PV 0* 0*
G672 PINASCA TO 0,5 0,5
G673 PINCARA RO 0,5 0,5
G674 PINEROLO TO 0,5 8500 0,5 8500
F831 PINETO TE 0,3 0,8 8000
G676 PINO D’ASTI AT 0,2 0,2
G677 PINO SULLA SPONDA DEL LAGO MAGGIORE VA 0* 0*
G678 PINO TORINESE TO 0* 0*
G680 PINZANO AL TAGLIAMENTO PN 0,4 0,4
G681 PINZOLO TN 0* 0*
G682 PIOBBICO PU 0,3 0,3
G683 PIOBESI D’ALBA CN 0,5 0,5
G684 PIOBESI TORINESE TO 0,2 0,2
G685 PIODE VC 0,4 0,4
G686 PIOLTELLO MI 0,2 0,2
G687 PIOMBINO LI 0,5 0,5
G688 PIOMBINO DESE PD 0* 0,4 10500
G690 PIORACO MC 0,2 0,2
G691 PIOSSASCO TO 0,3 0,3
G692 PIOVA’ MASSAIA AT 0,2 0,2
G693 PIOVE DI SACCO PD 0,7 10500 0,7 10500
G694 PIOVENE ROCCHETTE VI 0,5 0,5
G695 PIOVERA AL 0,3 7500 0,3 7500
G696 PIOZZANO PC 0,5 0,5
G697 PIOZZO CN 0,4 0,4
G699 PIRAINO ME 0,5 0,5
G702 PISA PI 0,2 0,2
G703 PISANO NO 0* 0*
G705 PISCINA TO 0,4 0,4
M291 PISCINAS CA 0,2 0,2
G707 PISCIOTTA SA 0,5 0,5
G710 PISOGNE BS 0,4 0,4
G704 PISONIANO RM 0,7 0,7
G712 PISTICCI MT 0,5 0,5
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G713 PISTOIA PT 0,5 0,5
G715 PITEGLIO PT 0,6 10000 0,6 10000
G716 PITIGLIANO GR 0,5 10000,01 0,6 10000,01
G717 PIUBEGA MN 0,2 0,2
G718 PIURO SO 0* 0*
G719 PIVERONE TO 0,65 0,65
G720 PIZZALE PV 0,4 0,4
G721 PIZZIGHETTONE CR 0,5 0,5
G722 PIZZO VV 0,35 7500 0,35 7500
G724 PIZZOFERRATO CH 0,6 0,6
G726 PIZZOLI AQ 0* 0*
G727 PIZZONE IS 0* 0*
G728 PIZZONI VV 0,2 0,2
G729 PLACANICA RC 0,5 0,5
G733 PLATACI CS 0,8 0,8
G734 PLATANIA CZ 0* 0*
G735 PLATI’ RC 0,5 0,5
G299 PLAUS .PLAUS. BZ 0* 0*
G737 PLESIO CO 0,5 0,5
G740 PLOAGHE SS 0 0
G741 PLODIO SV 0,8 0,8
G742 POCAPAGLIA CN 0,6 0,6
G743 POCENIA UD 0* 0*
G746 PODENZANA MS 0,8 8000 0,8 8000
G747 PODENZANO PC 0,2 10000 0,2 10000
G749 POFI FR 0,45 0,45
G751 POGGIARDO LE 0,6 0,6
G752 POGGIBONSI SI 0,6 0,6
G754 POGGIO A CAIANO PO 0,5 0,5
G755 POGGIO BERNI RN 0,2 0,2
G756 POGGIO BUSTONE RI 0,8 0,8
G757 POGGIO CATINO RI 0,5 0,5
G761 POGGIO IMPERIALE FG 0,2 0,2
G763 POGGIO MIRTETO RI 0,36 0,36
G764 POGGIO MOIANO RI 0,6 0,6
G765 POGGIO NATIVO RI 0,8 5160 0,8 5160
G766 POGGIO PICENZE AQ 0* 0*
G768 POGGIO RENATICO FE 0,6 0,6
G753 POGGIO RUSCO MN 0,7 0,7
G770 POGGIO SAN LORENZO RI 0,5 7500 0,5 7500
G771 POGGIO SAN MARCELLO AN 0,4 0,4
D566 POGGIO SAN VICINO MC 0,5 0,5
B317 POGGIO SANNITA IS 0,2 0,2
G758 POGGIODOMO PG 0* 0*
G760 POGGIOFIORITO CH 0,7 0,7
G762 POGGIOMARINO NA 0,2 0,2
G767 POGGIOREALE TP 0,6 0,6
G769 POGGIORSINI BA 0,4 0,4
G431 POGGIRIDENTI SO 0,3 0,3
G772 POGLIANO MILANESE MI 0,65 0,65
G773 POGNANA LARIO CO 0,4 0,4
G774 POGNANO BG 0,4 0,4
G775 POGNO NO 0,3 0,3
G776 POIANA MAGGIORE VI 0* 0*
G777 POIRINO TO 0,8 0,8
G779 POLAVENO BS 0* 0*
G780 POLCENIGO PN 0,65 10000 0,65 10000
G782 POLESELLA RO 0,5 0,5
G783 POLESINE PARMENSE PR 0,5 11000 0,5 11000
G784 POLI RM 0,4 0,4
G785 POLIA VV 0* 0*
G786 POLICORO MT 0,8 8000 0,8 8000
G787 POLIGNANO A MARE BA 0,4 0,4
G789 POLINAGO MO 0,4 0,4
G790 POLINO TR 0* 0*
G791 POLISTENA RC 0,2 0,2
G792 POLIZZI GENEROSA PA 0,2 0,2
G793 POLLA SA 0,8 0,8
G794 POLLEIN AO 0* 0*
G795 POLLENA TROCCHIA NA 0,8 0,8
F567 POLLENZA MC 0,7 0,7
G796 POLLICA SA 0,2 0,2
G797 POLLINA PA 0,5 0,5
G798 POLLONE BI 0,7 0,7
G799 POLLUTRI CH 0,8 0,8
G800 POLONGHERA CN 0,5 0,5
G801 POLPENAZZE DEL GARDA BS 0* 0*
G802 POLVERARA PD 0,6 7500 0,6 7500
G803 POLVERIGI AN 0,4 0,4
G804 POMARANCE PI 0,2 0,2
G805 POMARETTO TO 0,4 0,4
G806 POMARICO MT 0,6 0,6
G807 POMARO MONFERRATO AL 0,7 0,7
G808 POMAROLO TN 0* 0*
G809 POMBIA NO 0,5 0,5
G811 POMEZIA RM 0,4 0,4
G812 POMIGLIANO D’ARCO NA 0,5 0,5
G813 POMPEI NA 0,2 0,2
G814 POMPEIANA IM 0,4 0,4
G815 POMPIANO BS 0,2 0,2
G816 POMPONESCO MN 0* 0*
G817 POMPU OR 0* 0*
G818 PONCARALE BS 0* 0*
G820 PONDERANO BI 0,7 0,7
G821 PONNA CO 0,2 0,2
G822 PONSACCO PI 0,4 0,4
G823 PONSO PD 0,4 * 0,4 *
G826 PONT CANAVESE TO 0,4 0,4
G825 PONTASSIEVE FI 0,7 0,7 8000
G545 PONTBOSET AO 0* 0*
G827 PONTE BN 0,2 8000 0,2 8000
G833 PONTE BUGGIANESE PT 0,6 0,6
G842 PONTE DELL’OLIO PC 0,2 0,2
G844 PONTE DI LEGNO BS 0* 0*
G846 PONTE DI PIAVE TV 0,5 0,5
G830 PONTE GARDENA .WAIDBRUCK. BZ 0* 0*
G829 PONTE IN VALTELLINA SO 0,4 0,4
G847 PONTE LAMBRO CO 0,3 0,3
B662 PONTE NELLE ALPI BL 0,55 0,55
G851 PONTE NIZZA PV 0,4 0,4
F941 PONTE NOSSA BG 0,2 0,2
G855 PONTE SAN NICOLO’ PD 0,6 10000 0,6 10000
G856 PONTE SAN PIETRO BG 0,4 0,4
G831 PONTEBBA UD 0,2 0,2
G834 PONTECAGNANO FAIANO SA 0,5 0,5
G836 PONTECCHIO POLESINE RO 0,2 0,2
G837 PONTECHIANALE CN 0* 0*
G838 PONTECORVO FR 0,5 0,5
G839 PONTECURONE AL 0,3 0,3
G840 PONTEDASSIO IM 0,8 0,8
G843 PONTEDERA PI 0,5 * 0,5 *

G848 PONTELANDOLFO BN 0,5 0,5
G849 PONTELATONE CE 0,2 0,2
G850 PONTELONGO PD 0,7 8000 0,7 8000
G852 PONTENURE PC 0,6 10000 0,6 10000
G853 PONTERANICA BG 0,5 0,5
G858 PONTESTURA AL 0,5 0,5
G859 PONTEVICO BS 0* 0*
G860 PONTEY AO 0* 0*
G861 PONTI AL 0,5 0,5
G862 PONTI SUL MINCIO MN 0* 0*
G864 PONTIDA BG 0,6 0,6
G865 PONTINIA LT 0,2 0,2
G866 PONTINVREA SV 0,5 0,5
G867 PONTIROLO NUOVO BG 0* 0*
G869 PONTOGLIO BS 0,2 0,2
G870 PONTREMOLI MS 0,5 0,5
G854 PONT-SAINT-MARTIN AO 0* 0*
G871 PONZA LT 0,1 0,1
G873 PONZANO DI FERMO AP 0,5 0,5
G872 PONZANO MONFERRATO AL 0,6 0,6
G874 PONZANO ROMANO RM 0,2 0,2
G875 PONZANO VENETO TV 0,5 0,5
G877 PONZONE AL 0* 0*
G878 POPOLI PE 0,6 0,6
G879 POPPI AR 0,4 0,4
G881 PORANO TR 0,5 0,5
G882 PORCARI LU 0,2 0,2
G886 PORCIA PN 0,5 0,5
G888 PORDENONE PN 0,2 0,2
G889 PORLEZZA CO 0,5 0,5
G890 PORNASSIO IM 0,5 7500 0,5 7500
G891 PORPETTO UD 0,5 0,5
A558 PORRETTA TERME BO 0,5 7500 0,5 7500
G894 PORTACOMARO AT 0,6 0,6
G895 PORTALBERA PV 0,3 0,3
G900 PORTE TO 0,5 0,5
G902 PORTICI NA 0* 0*
G903 PORTICO DI CASERTA CE 0,7 0,7
G904 PORTICO E SAN BENEDETTO FC 0,4 0,4
G905 PORTIGLIOLA RC 0,5 0,5
E680 PORTO AZZURRO LI 0,8 * 0,8 *
G906 PORTO CERESIO VA 0,2 0,2
M263 PORTO CESAREO LE 0* 0*
F299 PORTO EMPEDOCLE AG 0,8 8000 0,8 8000
G917 PORTO MANTOVANO MN 0,3 10000 0,3 10000
G919 PORTO RECANATI MC 0,6 8000 0,6 8000
G920 PORTO SAN GIORGIO AP 0,8 0,8
G921 PORTO SANT’ELPIDIO AP 0* 0*
G923 PORTO TOLLE RO 0,2 0,2
G924 PORTO TORRES SS 0* 0*
G907 PORTO VALTRAVAGLIA VA 0,4 0,4
G926 PORTO VIRO RO 0,7 0,7
G909 PORTOBUFFOLE’ TV 0,3 0,3
G910 PORTOCANNONE CB 0,5 8000 0,5 8000
G912 PORTOFERRAIO LI 0,5 0,5
G913 PORTOFINO GE 0* 0*
G914 PORTOGRUARO VE 0,5 0,6
G916 PORTOMAGGIORE FE 0,8 0,8
M257 PORTOPALO DI CAPO PASSERO SR 0,2 0,2
G922 PORTOSCUSO CA 0* 0*
G925 PORTOVENERE SP 0* 0*
G927 PORTULA BI 0,5 0,5
G929 POSADA NU 0* 0*
G931 POSINA VI 0,6 0,6
G932 POSITANO SA 0,5 0,5
G933 POSSAGNO TV 0,2 0,2
G934 POSTA RI 0,2 0,2
G935 POSTA FIBRENO FR 0,5 0,5
G936 POSTAL .BURGSTALL. BZ 0* 0*
G937 POSTALESIO SO 0,2 0,2
G939 POSTIGLIONE SA 0,5 0,5
G940 POSTUA VC 0* 0*
G942 POTENZA PZ 0,8 8000 0,8 8000
F632 POTENZA PICENA MC 0,3 0,3
G943 POVE DEL GRAPPA VI 0,45 0,45
G944 POVEGLIANO TV 0,6 0,6
G945 POVEGLIANO VERONESE VR 0,4 0,4
G947 POVIGLIO RE 0,2 0,2
G949 POVOLETTO UD 0,4 0,4
G950 POZZA DI FASSA TN 0* 0*
G951 POZZAGLIA SABINA RI 0,3 0,3
B914 POZZAGLIO ED UNITI CR 0,3 0,3
G953 POZZALLO RG 0,4 0,45
G954 POZZILLI IS 0* 0*
G955 POZZO D’ADDA MI 0,5 0,6
G960 POZZOL GROPPO AL 0,4 0,4
G959 POZZOLENGO BS 0* 0*
G957 POZZOLEONE VI 0,1 0,1
G961 POZZOLO FORMIGARO AL 0,4 0,4
G962 POZZOMAGGIORE SS 0* 0*
G963 POZZONOVO PD 0,4 0,4
G964 POZZUOLI NA 0,65 0,65
G966 POZZUOLO DEL FRIULI UD 0,4 0,4
G965 POZZUOLO MARTESANA MI 0,2 0,2
G968 PRADALUNGA BG 0,2 0,2
G969 PRADAMANO UD 0* 0*
G970 PRADLEVES CN 0,5 0,5
G973 PRAGELATO TO 0* 0*
G975 PRAIA A MARE CS 0,5 0,5
G976 PRAIANO SA 0,5 0,5
G977 PRALBOINO BS 0,25 10000 0,25 10000
G978 PRALI TO 0,3 0,3
G979 PRALORMO TO 0* 0*
G980 PRALUNGO BI 0,8 0,8
G981 PRAMAGGIORE VE 0,5 0,5
G982 PRAMOLLO TO 0,2 0,2
G985 PRAROLO VC 0,4 0,4
G986 PRAROSTINO TO 0,35 0,35
G987 PRASCO AL 0,2 0,2
G988 PRASCORSANO TO 0,2 0,2
G989 PRASO TN 0* 0*
G993 PRATA CAMPORTACCIO SO 0* 0*
G992 PRATA D’ANSIDONIA AQ 0* 0*
G994 PRATA DI PORDENONE PN 0* 0*
G990 PRATA DI PRINCIPATO ULTRA AV 0,2 0,2
G991 PRATA SANNITA CE 0,3 * 0,3 *
G995 PRATELLA CE 0* 0*
G997 PRATIGLIONE TO 0,2 0,2
G999 PRATO PO 0,5 0,5
H004 PRATO ALLO STELVIO .PRAD AM STILFSERJOCH. BZ 0* 0*
H002 PRATO CARNICO UD 0* 0*
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H001 PRATO SESIA NO 0,5 0,5
H007 PRATOLA PELIGNA AQ 0,2 0,2
H006 PRATOLA SERRA AV 0* 0*
H008 PRATOVECCHIO AR 0,2 0,2
H010 PRAVISDOMINI PN 0* 0*
G974 PRAY BI 0,5 0,5
H011 PRAZZO CN 0* 0*
H014 PRECENICCO UD 0,4 0,4
H015 PRECI PG 0,1 0,1
H017 PREDAPPIO FC 0,5 0,5
H018 PREDAZZO TN 0* 0*
H019 PREDOI .PRETTAU. BZ 0* 0*
H020 PREDORE BG 0* 0*
H021 PREDOSA AL 0* 0*
H022 PREGANZIOL TV 0,6 0,6
H026 PREGNANA MILANESE MI 0,4 7500 0,4 7500
H027 PRELA’ IM 0* 0*
H028 PREMANA LC 0,1 0,1
H029 PREMARIACCO UD 0,2 0,2
H030 PREMENO VB 0,5 0,5
H033 PREMIA VB 0* 0*
H034 PREMILCUORE FC 0,2 0,2
H036 PREMOLO BG 0,3 0,3
H037 PREMOSELLO-CHIOVENDA VB 0,5 7500 0,5 7500
H038 PREONE UD 0* 0*
H039 PREORE TN 0* 0*
H040 PREPOTTO UD 0,2 0,2
H042 PRE’-SAINT-DIDIER AO 0* 0*
H043 PRESEGLIE BS 0,2 0,2
H045 PRESENZANO CE 0* 0*
H046 PRESEZZO BG 0,2 0,2
H047 PRESICCE LE 0,4 0,4
H048 PRESSANA VR 0,4 0,4
H050 PRESTINE BS 0,4 0,4
H052 PRETORO CH 0,2 0,2
H055 PREVALLE BS 0* 0*
H056 PREZZA AQ 0* 0*
H057 PREZZO TN 0* 0*
H059 PRIERO CN 0,3 0,3
H062 PRIGNANO CILENTO SA 0,4 0,4
H061 PRIGNANO SULLA SECCHIA MO 0,4 9000 0,4 9000
H063 PRIMALUNA LC 0,4 0,4
H068 PRIOCCA CN 0,5 0,5
H069 PRIOLA CN 0,1 0,1
M279 PRIOLO GARGALLO SR 0* 0*
G698 PRIVERNO LT 0,7 0,7
H070 PRIZZI PA 0* 0*
H071 PROCENO VT 0,5 0,5
H072 PROCIDA NA 0,8 0,8
H073 PROPATA GE 0* 0*
H074 PROSERPIO CO 0,4 0,4
H076 PROSSEDI LT 0,5 0,5
H078 PROVAGLIO D’ISEO BS 0,5 0,5
H077 PROVAGLIO VAL SABBIA BS 0,4 0,4
H081 PROVES .PROVEIS. BZ 0* 0*
H083 PROVVIDENTI CB 0* 0*
H085 PRUNETTO CN 0,35 0,35
H086 PUEGNAGO DEL GARDA BS 0* 0*
H087 PUGLIANELLO BN 0,4 0,4
H088 PULA CA 0,4 0,4
H089 PULFERO UD 0,1 0,1
H090 PULSANO TA 0,8 0,8
H091 PUMENENGO BG 0,4 0,4
H092 PUOS D’ALPAGO BL 0,5 0,5
H094 PUSIANO CO 0,3 0,3
H095 PUTIFIGARI SS 0* 0*
H096 PUTIGNANO BA 0,5 0,5
H097 QUADRELLE AV 0,4 0,4
H098 QUADRI CH 0,2 0,2
H100 QUAGLIUZZO TO 0,5 0,5
H101 QUALIANO NA 0,45 10000 0,45 10000
H102 QUARANTI AT 0,4 0,4
H103 QUAREGNA BI 0,5 0,5
H104 QUARGNENTO AL 0,6 0,6
H106 QUARNA SOPRA VB 0* 0*
H107 QUARNA SOTTO VB 0* 0*
H108 QUARONA VC 0,6 8000 0,6 8000
H109 QUARRATA PT 0,5 0,5
H110 QUART AO 0* 0*
H114 QUARTO NA 0,8 0,8
H117 QUARTO D’ALTINO VE 0,4 0,4
H118 QUARTU SANT’ELENA CA 0,5 0,5
H119 QUARTUCCIU CA 0,2 0,2
H120 QUASSOLO TO 0,2 0,2
H121 QUATTORDIO AL 0,4 0,4
H122 QUATTRO CASTELLA RE 0,6 0,6
H124 QUERO BL 0,7 0,7
H126 QUILIANO SV 0,5 0,5
H127 QUINCINETTO TO 0,5 0,5
H128 QUINDICI AV 0,2 0,2
H129 QUINGENTOLE MN 0,5 0,5
H130 QUINTANO CR 0* 0*
H131 QUINTO DI TREVISO TV 0,3 0,3
H132 QUINTO VERCELLESE VC 0,5 0,5
H134 QUINTO VICENTINO VI 0* 0*
H140 QUINZANO D’OGLIO BS 0,4 10000 0,4 10000
H143 QUISTELLO MN 0,5 * 0,5 *
H145 QUITTENGO BI 0,2 0,2
H146 RABBI TN 0* 0*
H147 RACALE LE 0,8 0,8
H148 RACALMUTO AG 0,2 0,2
H150 RACCONIGI CN 0,5 0,5
H151 RACCUJA ME 0* 0*
H152 RACINES .RATSCHINGS. BZ 0* 0*
H153 RADDA IN CHIANTI SI 0,8 0,8
H154 RADDUSA CT 0,4 0,4
H156 RADICOFANI SI 0,8 0,8
H157 RADICONDOLI SI 0,4 0,4
H159 RAFFADALI AG 0,2 0,2
M287 RAGALNA CT 0* 0*
H161 RAGOGNA UD 0,2 0,2
H162 RAGOLI TN 0* 0*
H163 RAGUSA RG 0,6 8500 0,6 8500
H166 RAIANO AQ 0,5 0,5
H168 RAMACCA CT 0,1 0,1
G654 RAMISETO RE 0* 0*
H171 RAMPONIO VERNA CO 0* 0*
H173 RANCIO VALCUVIA VA 0,5 0,5
H174 RANCO VA 0,1 0,1
H175 RANDAZZO CT 0,4 7500 0,4 7500
H176 RANICA BG 0,3 0,3

H177 RANZANICO BG 0,4 0,4
H180 RANZO IM 0,4 0,4
H182 RAPAGNANO AP 0,8 7500 0,8 7500
H183 RAPALLO GE 0* 0*
H184 RAPINO CH 0,4 0,4
H185 RAPOLANO TERME SI 0,6 10000 0,6 10000
H186 RAPOLLA PZ 0,2 0,5
H187 RAPONE PZ 0* 0*
H188 RASSA VC 0,3 0,3
H189 RASUN ANTERSELVA .RASEN ANTHOLZ. BZ 0* 0*
H192 RASURA SO 0* 0*
H194 RAVANUSA AG 0* 0*
H195 RAVARINO MO 0,5 0,5
H196 RAVASCLETTO UD 0* 0*
H198 RAVELLO SA 0,5 0,5
H199 RAVENNA RA 0,6 0,6
H200 RAVEO UD 0,25 0,25
H202 RAVISCANINA CE 0,2 0,2
H203 RE VB 0* 0*
H204 REA PV 0* 0*
H205 REALMONTE AG 0,2 0,2
H206 REANA DEL ROIALE UD 0,6 0,6
H207 REANO TO 0,4 9000 0,4 9000
H210 RECALE CE 0,2 0,2
H211 RECANATI MC 0,7 8500 0,7 8500
H212 RECCO GE 0,3 0,3
H213 RECETTO NO 0,3 0,3
H214 RECOARO TERME VI 0,8 0,8
H216 REDAVALLE PV 0,4 8000 0,4 8000
H218 REDONDESCO MN 0* 0*
H219 REFRANCORE AT 0,2 0,2
H220 REFRONTOLO TV 0,4 0,4
H221 REGALBUTO EN 0* 0*
H222 REGGELLO FI 0,5 0,5
H224 REGGIO DI CALABRIA RC 0,5 10000 0,5 10000
H223 REGGIO NELL’EMILIA RE 0,2 0,2
H225 REGGIOLO RE 0,3 0,3
H227 REINO BN 0* 0*
H228 REITANO ME 0,8 0,8
H229 REMANZACCO UD 0,6 0,6
H230 REMEDELLO BS 0,1 0,1
H233 RENATE MI 0,2 0,2
H235 RENDE CS 0,5 0,5
H236 RENON .RITTEN. BZ 0* 0*
H238 RESANA TV 0,4 0,4
H240 RESCALDINA MI 0,1 0,1
H242 RESIA UD 0* 0*
H244 RESIUTTA UD 0,1 15000 0,1 15000
H245 RESUTTANO CL 0,5 0,5
H246 RETORBIDO PV 0,4 0,4
H247 REVELLO CN 0* 0*
H248 REVERE MN 0,5 0,5
H250 REVIGLIASCO D’ASTI AT 0,2 0,2
H253 REVINE LAGO TV 0,3 0,3
H254 REVO’ TN 0* 0*
H255 REZZAGO CO 0,2 0,2
H256 REZZATO BS 0,2 15000 0,2 15000
H257 REZZO IM 0,5 0,5
H258 REZZOAGLIO GE 0,4 0,4
H262 RHEMES-NOTRE-DAME AO 0* 0*
H263 RHEMES-SAINT-GEORGES AO 0* 0*
H264 RHO MI 0,38 0,38
H265 RIACE RC 0* 0*
H266 RIALTO SV 0,8 0,8
H267 RIANO RM 0,6 0,6
H268 RIARDO CE 0,5 0,5
H269 RIBERA AG 0* 0*
H270 RIBORDONE TO 0* 0*
H271 RICADI VV 0,4 0,4
H272 RICALDONE AL 0,15 0,15
H273 RICCIA CB 0,1 0,1
H274 RICCIONE RN 0* 0*
H275 RICCO’ DEL GOLFO DI SPEZIA SP 0,5 7500 0,5 7500
H276 RICENGO CR 0,45 0,45
H277 RICIGLIANO SA 0,2 0,2
H280 RIESE PIO X TV 0* 0*
H281 RIESI CL 0,4 0,4
H282 RIETI RI 0,8 0,8
H284 RIFIANO .RIFFIAN. BZ 0* 0*
H285 RIFREDDO CN 0* 0*
H288 RIGNANO FLAMINIO RM 0,8 3500 0,8 3500
H287 RIGNANO GARGANICO FG 0,5 0,5
H286 RIGNANO SULL’ARNO FI 0,5 0,5
H289 RIGOLATO UD 0* 0*
H291 RIMA SAN GIUSEPPE VC 0* 0*
H292 RIMASCO VC 0* 0*
H293 RIMELLA VC 0* 0*
H294 RIMINI RN 0,3 0,3
H299 RIO DI PUSTERIA .MUEHLBACH. BZ 0* 0*
H305 RIO MARINA LI 0,8 0,8
H297 RIO NELL’ELBA LI 0* 0*
H298 RIO SALICETO RE 0,2 0,2
H300 RIOFREDDO RM 0* 0*
H301 RIOLA SARDO OR 0,2 0,2
H302 RIOLO TERME RA 0,5 0,5
H303 RIOLUNATO MO 0* 0*
H304 RIOMAGGIORE SP 0,5 0,5
H307 RIONERO IN VULTURE PZ 0,7 12000 0,7 12000
H308 RIONERO SANNITICO IS 0,2 0,2
H320 RIPA TEATINA CH 0,5 0,5
H311 RIPABOTTONI CB 0* 0*
H312 RIPACANDIDA PZ 0,2 0,2
H313 RIPALIMOSANI CB 0,1 0,1
H314 RIPALTA ARPINA CR 0,2 0,2
H315 RIPALTA CREMASCA CR 0* 0*
H316 RIPALTA GUERINA CR 0* 0*
H319 RIPARBELLA PI 0* 0*
H321 RIPATRANSONE AP 0,5 0,5
H322 RIPE AN 0,6 10000 0,6 10000
H323 RIPE SAN GINESIO MC 0,5 0,5
H324 RIPI FR 0,8 0,8
H325 RIPOSTO CT 0,6 * 0,6 *
H326 RITTANA CN 0,5 0,5
H330 RIVA DEL GARDA TN 0* 0*
H331 RIVA DI SOLTO BG 0* 0*
H328 RIVA LIGURE IM 0,4 0,4
H337 RIVA PRESSO CHIERI TO 0,4 0,4
H329 RIVA VALDOBBIA VC 0,5 0,5
H333 RIVALBA TO 0,5 0,8
H334 RIVALTA BORMIDA AL 0,35 7600 0,35 7600
H335 RIVALTA DI TORINO TO 0,45 0,5
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H327 RIVAMONTE AGORDINO BL 0,8 7000 0,8 7000
H336 RIVANAZZANO PV 0,2 0,2
H338 RIVARA TO 0,3 0,3
H340 RIVAROLO CANAVESE TO 0,5 0,5
H341 RIVAROLO DEL RE ED UNITI CR 0* 0*
H342 RIVAROLO MANTOVANO MN 0,4 0,4
H343 RIVARONE AL 0,4 0,4
H344 RIVAROSSA TO 0,6 11000 0,6 11000
H346 RIVE VC 0,4 0,4
H347 RIVE D’ARCANO UD 0,4 0,4
H348 RIVELLO PZ 0,6 0,6
H350 RIVERGARO PC 0,2 0,2
H352 RIVIGNANO UD 0,3 0,3
H353 RIVISONDOLI AQ 0* 0*
H354 RIVODUTRI RI 0,4 0,4
H355 RIVOLI TO 0,2 0,2
H356 RIVOLI VERONESE VR 0,5 0,5
H357 RIVOLTA D’ADDA CR 0* 0*
H359 RIZZICONI RC 0,5 0,5
H360 RO FE 0,75 0,75
H361 ROANA VI 0,5 0,5
H362 ROASCHIA CN 0* 0*
H363 ROASCIO CN 0* 0*
H365 ROASIO VC 0,5 0,5
H366 ROATTO AT 0,6 0,6
H367 ROBASSOMERO TO 0,25 0,25
G223 ROBBIATE LC 0,4 0,4
H369 ROBBIO PV 0,7 0,7
H371 ROBECCHETTO CON INDUNO MI 0,5 0,5
H372 ROBECCO D’OGLIO CR 0,3 0,3
H375 ROBECCO PAVESE PV 0,5 0,5
H373 ROBECCO SUL NAVIGLIO MI 0,35 0,35
H376 ROBELLA AT 0,4 0,4
H377 ROBILANTE CN 0,4 0,4
H378 ROBURENT CN 0,5 0,5
H386 ROCCA CANAVESE TO 0,8 0,8
H387 ROCCA CANTERANO RM 0* 0*
H391 ROCCA CIGLIE’ CN 0,5 0,5
H392 ROCCA D’ARAZZO AT 0,3 0,3
H395 ROCCA DE’ BALDI CN 0,5 0,5
H396 ROCCA DE’ GIORGI PV 0* 0*
H398 ROCCA D’EVANDRO CE 0,4 0,4
H399 ROCCA DI BOTTE AQ 0* 0*
H400 ROCCA DI CAMBIO AQ 0* 0*
H401 ROCCA DI CAVE RM 0,4 0,4
H402 ROCCA DI MEZZO AQ 0* 0*
H403 ROCCA DI NETO KR 0,5 7500 0,5 7500
H404 ROCCA DI PAPA RM 0,7 0,7
H414 ROCCA GRIMALDA AL 0,5 0,5
H416 ROCCA IMPERIALE CS 0,5 0,5
H421 ROCCA MASSIMA LT 0,6 0,6
H429 ROCCA PIA AQ 0* 0*
H379 ROCCA PIETORE BL 0,4 0,4
H432 ROCCA PRIORA RM 0,4 0,4
H437 ROCCA SAN CASCIANO FC 0,2 0,2
H438 ROCCA SAN FELICE AV 0,5 0,5
H439 ROCCA SAN GIOVANNI CH 0,3 0,3
H440 ROCCA SANTA MARIA TE 0,8 0,8
H441 ROCCA SANTO STEFANO RM 0,8 0,8
H446 ROCCA SINIBALDA RI 0,6 0,6
H450 ROCCA SUSELLA PV 0,2 0,2
H382 ROCCABASCERANA AV 0,4 0,4
H383 ROCCABERNARDA KR 0,4 0,4
H384 ROCCABIANCA PR 0,6 0,6
H385 ROCCABRUNA CN 0,4 0,4
H389 ROCCACASALE AQ 0,1 0,1
H393 ROCCADARCE FR 0,1 0,1
H394 ROCCADASPIDE SA 0,2 0,2
H405 ROCCAFIORITA ME 0,5 0,5
H390 ROCCAFLUVIONE AP 0,65 0,65
H408 ROCCAFORTE DEL GRECO RC 0,1 0,1
H406 ROCCAFORTE LIGURE AL 0* 0*
H407 ROCCAFORTE MONDOVI’ CN 0,4 0,4
H409 ROCCAFORZATA TA 0,6 0,6
H410 ROCCAFRANCA BS 0* 0*
H411 ROCCAGIOVINE RM 0,5 0,5
H412 ROCCAGLORIOSA SA 0* 0*
H413 ROCCAGORGA LT 0,4 0,4
H417 ROCCALBEGNA GR 0,6 0,6
H418 ROCCALUMERA ME 0,5 0,5
H420 ROCCAMANDOLFI IS 0,1 0,1
H422 ROCCAMENA PA 0,6 0,6
H423 ROCCAMONFINA CE 0,8 0,8
H424 ROCCAMONTEPIANO CH 0,1 0,1
H425 ROCCAMORICE PE 0,6 0,6
H426 ROCCANOVA PZ 0* 0*
H427 ROCCANTICA RI 0,6 0,6
H428 ROCCAPALUMBA PA 0,4 0,4
H431 ROCCAPIEMONTE SA 0,2 0,2
H433 ROCCARAINOLA NA 0,4 0,4
H434 ROCCARASO AQ 0* 0*
H436 ROCCAROMANA CE 0,4 0,4
H442 ROCCASCALEGNA CH 0,5 0,5
H443 ROCCASECCA FR 0,4 0,8
H444 ROCCASECCA DEI VOLSCI LT 0,5 0,5
H445 ROCCASICURA IS 0,8 0,8
H447 ROCCASPARVERA CN 0,4 0,4
H448 ROCCASPINALVETI CH 0* 0*
H449 ROCCASTRADA GR 0,5 0,5
H380 ROCCAVALDINA ME 0,5 0,5
H451 ROCCAVERANO AT 0,5 0,5
H452 ROCCAVIGNALE SV 0,8 0,8
H453 ROCCAVIONE CN 0* 0*
H454 ROCCAVIVARA CB 0* 0*
H456 ROCCELLA IONICA RC 0,8 0,8
H455 ROCCELLA VALDEMONE ME 0,5 0,5
H458 ROCCHETTA A VOLTURNO IS 0* 0*
H462 ROCCHETTA BELBO CN 0,4 0,4
H461 ROCCHETTA DI VARA SP 0* 0*
H459 ROCCHETTA E CROCE CE 0* 0*
H465 ROCCHETTA LIGURE AL 0,6 0,6
H460 ROCCHETTA NERVINA IM 0,4 0,4
H466 ROCCHETTA PALAFEA AT 0,4 0,4
H467 ROCCHETTA SANT’ANTONIO FG 0,2 0,2
H468 ROCCHETTA TANARO AT 0,2 0,2
H470 RODANO MI 0,5 0,5
H472 RODDI CN 0,4 0,4
H473 RODDINO CN 0,5 8000 0,5 8000
H474 RODELLO CN 0,4 0,4
H475 RODENGO .RODENECK. BZ 0* 0*
H477 RODENGO-SAIANO BS 0,2 0,2

H478 RODERO CO 0* 0*
H480 RODI GARGANICO FG 0,5 0,5
H479 RODI’ MILICI ME 0,2 0,2
H481 RODIGO MN 0,5 0,5
H484 ROE’ VOLCIANO BS 0,2 0,2
H485 ROFRANO SA 0,5 0,5
H486 ROGENO LC 0,5 8000 0,5 8000
H488 ROGGIANO GRAVINA CS 0* 0*
H489 ROGHUDI RC 0,2 0,2
H490 ROGLIANO CS 0,4 0,4
H491 ROGNANO PV 0* 0*
H492 ROGNO BG 0* 0*
H493 ROGOLO SO 0* 0*
H494 ROIATE RM 0* 0*
H495 ROIO DEL SANGRO CH 0* 0*
H497 ROISAN AO 0* 0*
H498 ROLETTO TO 0,1 0,1
H500 ROLO RE 0,2 0,2
H501 ROMA RM 0,5 0,5
H503 ROMAGNANO AL MONTE SA 0,4 0,4
H502 ROMAGNANO SESIA NO 0,3 0,3
H505 ROMAGNESE PV 0,7 8000 0,7 8000
H506 ROMALLO TN 0* 0*
H507 ROMANA SS 0* 0*
H508 ROMANENGO CR 0,4 12500 0,4 12500
H511 ROMANO CANAVESE TO 0,65 0,65
H512 ROMANO D’EZZELINO VI 0,4 0,4
H509 ROMANO DI LOMBARDIA BG 0,2 0,2
H514 ROMANS D’ISONZO GO 0,3 0,3
H516 ROMBIOLO VV 0,5 0,5
H517 ROMENO TN 0* 0*
H518 ROMENTINO NO 0,5 0,5
H519 ROMETTA ME 0,5 0,5
H521 RONAGO CO 0,2 0,2
H522 RONCA’ VR 0,8 0,8
H523 RONCADE TV 0,5 0,5
H525 RONCADELLE BS 0* 0*
H527 RONCARO PV 0,1 0,1
H528 RONCEGNO TERME TN 0* 0*
H529 RONCELLO MI 0,4 0,4
H531 RONCHI DEI LEGIONARI GO 0,2 0,2
H532 RONCHI VALSUGANA TN 0* 0*
H533 RONCHIS UD 0* 0*
H534 RONCIGLIONE VT 0* 0*
H540 RONCO ALL’ADIGE VR 0,2 0,2
H538 RONCO BIELLESE BI 0,5 0,5
H537 RONCO BRIANTINO MI 0,3 0,3
H539 RONCO CANAVESE TO 0* 0*
H536 RONCO SCRIVIA GE 0,5 0,5
H535 RONCOBELLO BG 0* 0*
H541 RONCOFERRARO MN 0,6 10000 0,6 10000
H542 RONCOFREDDO FC 0,2 0,2
H544 RONCOLA BG 0* 0*
H545 RONCONE TN 0* 0*
H546 RONDANINA GE 0,5 0,5
H547 RONDISSONE TO 0,5 0,5
H549 RONSECCO VC 0* 0*
M303 RONZO-CHIENIS TN 0* 0*
H552 RONZONE TN 0* 0*
H553 ROPPOLO BI 0,4 0,4
H554 RORA’ TO 0* 0*
H556 ROSA’ VI 0* 0*
H558 ROSARNO RC 0,6 0,6
H559 ROSASCO PV 0,2 0,2
H560 ROSATE MI 0,4 0,4
H561 ROSAZZA BI 0,5 0,5
H562 ROSCIANO PE 0,6 8000 0,6 8000
H564 ROSCIGNO SA 0,4 0,4
H565 ROSE CS 0,1 0,1
H566 ROSELLO CH 0* 0*
H572 ROSETO CAPO SPULICO CS 0 0
F585 ROSETO DEGLI ABRUZZI TE 0,8 0,8
H568 ROSETO VALFORTORE FG 0,4 0,4
H570 ROSIGNANO MARITTIMO LI 0* 0*
H569 ROSIGNANO MONFERRATO AL 0,5 0,5
H573 ROSOLINA RO 0,5 0,5
H574 ROSOLINI SR 0* 0*
H575 ROSORA AN 0,3 0,3
H577 ROSSA VC 0,5 0,5
H578 ROSSANA CN 0,45 0,45
H579 ROSSANO CS 0* 0*
H580 ROSSANO VENETO VI 0,2 0,2
H581 ROSSIGLIONE GE 0,4 0,4
H583 ROSTA TO 0,2 8000 0,2 8000
H584 ROTA D’IMAGNA BG 0* 0*
H585 ROTA GRECA CS 0,4 0,4
H588 ROTELLA AP 0,7 0,7
H589 ROTELLO CB 0* 0*
H590 ROTONDA PZ 0,1 0,1
H591 ROTONDELLA MT 0,4 0,4
H592 ROTONDI AV 0,2 0,2
H593 ROTTOFRENO PC 0,2 0,5 10000
H594 ROTZO VI 0,6 0,6
H555 ROURE TO 0,3 0,3
H596 ROVAGNATE LC 0,4 0,4
H364 ROVASENDA VC 0,4 0,4
H598 ROVATO BS 0,2 0,2
H599 ROVEGNO GE 0,2 0,5
H601 ROVELLASCA CO 0,2 0,2
H602 ROVELLO PORRO CO 0,3 0,3
H604 ROVERBELLA MN 0,2 0,2
H606 ROVERCHIARA VR 0,4 0,6
H607 ROVERE’ DELLA LUNA TN 0* 0*
H608 ROVERE’ VERONESE VR 0,8 0,8
H610 ROVEREDO DI GUA’ VR 0,3 0,3
H609 ROVEREDO IN PIANO PN 0 0
H612 ROVERETO TN 0* 0*
H614 ROVESCALA PV 0,2 0,2
H615 ROVETTA BG 0,2 0,2
H618 ROVIANO RM 0* 0*
H620 ROVIGO RO 0,8 8500 0,8 8500
H621 ROVITO CS 0,6 0,6
H622 ROVOLON PD 0* 0*
H623 ROZZANO MI 0,4 0,4
H625 RUBANO PD 0,5 0,5
H627 RUBIANA TO 0,5 0,5
H628 RUBIERA RE 0,3 10000 0,5 10000
H629 RUDA UD 0,2 0,2
H630 RUDIANO BS 0,7 7500 0,7 7500
H631 RUEGLIO TO 0,8 0,8
H632 RUFFANO LE 0,2 0,2
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H633 RUFFIA CN 0,2 0,2
H634 RUFFRE’ MENDOLA TN 0* 0*
H635 RUFINA FI 0,6 0,6
F271 RUINAS OR 0* 0*
H637 RUINO PV 0* 0*
H639 RUMO TN 0* 0*
H641 RUOTI PZ 0* 0*
H642 RUSSI RA 0,3 0,3
H643 RUTIGLIANO BA 0,3 0,3
H644 RUTINO SA 0,4 0,4
H165 RUVIANO CE 0,3 0,3
H646 RUVO DEL MONTE PZ 0* 0*
H645 RUVO DI PUGLIA BA 0,8 0,8
H647 SABAUDIA LT 0,4 0,4
H648 SABBIA VC 0,4 8000 0,4 8000
H650 SABBIO CHIESE BS 0,7 0,7
H652 SABBIONETA MN 0,3 0,3
H654 SACCO SA 0* 0*
H655 SACCOLONGO PD 0,4 0,4
H657 SACILE PN 0* 0*
H658 SACROFANO RM 0,6 8000 0,6 8000
H659 SADALI NU 0,4 0,4
H661 SAGAMA NU 0* 0*
H662 SAGLIANO MICCA BI 0,5 0,5
H665 SAGRADO GO 0,1 0,1
H666 SAGRON MIS TN 0* 0*
H669 SAINT-CHRISTOPHE AO 0* 0*
H670 SAINT-DENIS AO 0* 0*
H671 SAINT-MARCEL AO 0* 0*
H672 SAINT-NICOLAS AO 0* 0*
H673 SAINT-OYEN AO 0* 0*
H674 SAINT-PIERRE AO 0* 0*
H675 SAINT-RHEMY-EN-BOSSES AO 0* 0*
H676 SAINT-VINCENT AO 0* 0*
H682 SALA BAGANZA PR 0,6 0,6
H681 SALA BIELLESE BI 0,4 0,4
H678 SALA BOLOGNESE BO 0,6 0,6
H679 SALA COMACINA CO 0,2 0,2
H683 SALA CONSILINA SA 0,5 0,5
H677 SALA MONFERRATO AL 0,5 0,5
H687 SALANDRA MT 0,4 0,4
H688 SALAPARUTA TP 0,5 0,5
H689 SALARA RO 0,55 0,55
H690 SALASCO VC 0* 0*
H691 SALASSA TO 0* 0*
H684 SALBERTRAND TO 0* 0*
F810 SALCEDO VI 0,7 0,7
H693 SALCITO CB 0,4 0,4
H694 SALE AL 0* 0*
H695 SALE DELLE LANGHE CN 0,5 0,5
H699 SALE MARASINO BS 0,4 0,4
H704 SALE SAN GIOVANNI CN 0,4 0,4
H700 SALEMI TP 0* 0,3
H686 SALENTO SA 0,5 0,5
H702 SALERANO CANAVESE TO 0,5 0,5
H701 SALERANO SUL LAMBRO LO 0* 0*
H703 SALERNO SA 0,6 0,6
H705 SALETTO PD 0,2 0,2
H706 SALGAREDA TV 0,5 0,5
H707 SALI VERCELLESE VC 0* 0*
H708 SALICE SALENTINO LE 0,4 0,4
H710 SALICETO CN 0,65 0,65
H713 SALISANO RI 0,1 7500 0,1 7500
H714 SALIZZOLE VR 0,6 0,6
H715 SALLE PE 0* 0*
H716 SALMOUR CN 0,1 0,1
H717 SALO’ BS 0* 0*
H719 SALORNO .SALURN. BZ 0,2 0,2
H720 SALSOMAGGIORE TERME PR 0,7 10000 0,7 10000
H721 SALTARA PU 0,5 0,5
H723 SALTRIO VA 0,5 0,5
H724 SALUDECIO RN 0,5 0,5
H725 SALUGGIA VC 0,2 0,2
H726 SALUSSOLA BI 0* 0*
H727 SALUZZO CN 0,2 0,2
H729 SALVE LE 0,2 0,2
H731 SALVIROLA CR 0,2 10000 0,2 10000
H732 SALVITELLE SA 0* 0*
H734 SALZA DI PINEROLO TO 0,3 0,3
H733 SALZA IRPINA AV 0,25 0,25
H735 SALZANO VE 0,3 0,3
H736 SAMARATE VA 0,55 12000 0,55 12000
H738 SAMASSI CA 0,6 0,6
H739 SAMATZAI CA 0* 0*
H743 SAMBUCA DI SICILIA AG 0,75 0,75
H744 SAMBUCA PISTOIESE PT 0,5 0,5
H745 SAMBUCI RM 0,5 0,5
H746 SAMBUCO CN 0,4 0,4
H749 SAMMICHELE DI BARI BA 0,4 0,4
H013 SAMO RC 0,4 0,4
H752 SAMOLACO SO 0* 0*
H753 SAMONE TO 0,3 0,3
H754 SAMONE TN 0* 0*
H755 SAMPEYRE CN 0,3 5000 0,3 5000
H756 SAMUGHEO OR 0* 0*
H763 SAN BARTOLOMEO AL MARE IM 0* 0*
H764 SAN BARTOLOMEO IN GALDO BN 0,5 0,5
H760 SAN BARTOLOMEO VAL CAVARGNA CO 0,2 0,2
H765 SAN BASILE CS 0,4 0,4
H766 SAN BASILIO CA 0* 0*
H767 SAN BASSANO CR 0,4 10000 0,4 10000
H768 SAN BELLINO RO 0,8 8000 0,8 8000
H770 SAN BENEDETTO BELBO CN 0,3 0,3
H772 SAN BENEDETTO DEI MARSI AQ 0,4 0,4
H769 SAN BENEDETTO DEL TRONTO AP 0,5 0,5
H773 SAN BENEDETTO IN PERILLIS AQ 0,2 0,2
H771 SAN BENEDETTO PO MN 0,62 12000 0,62 12000
H774 SAN BENEDETTO ULLANO CS 0,6 0,6
G566 SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO BO 0,2 0,2
H775 SAN BENIGNO CANAVESE TO 0,3 0,3
H777 SAN BERNARDINO VERBANO VB 0* 0*
H780 SAN BIAGIO DELLA CIMA IM 0,1 0,1
H781 SAN BIAGIO DI CALLALTA TV 0,5 0,5
H778 SAN BIAGIO PLATANI AG 0* 0*
H779 SAN BIAGIO SARACINISCO FR 0,4 0,4
H782 SAN BIASE CB 0* 0*
H783 SAN BONIFACIO VR 0,6 10000 0,6 10000
H784 SAN BUONO CH 0,5 0,5
H785 SAN CALOGERO VV 0,5 0,5
H786 SAN CANDIDO .INNICHEN. BZ 0* 0*
H787 SAN CANZIAN D’ISONZO GO 0,3 15000 0,4 15000

H789 SAN CARLO CANAVESE TO 0,3 0,3
H790 SAN CASCIANO DEI BAGNI SI 0,5 0,5
H791 SAN CASCIANO IN VAL DI PESA FI 0,5 0,5
M264 SAN CASSIANO LE 0,5 0,5
H792 SAN CATALDO CL 0,4 0,4
M295 SAN CESAREO RM 0,7 0,7
H793 SAN CESARIO DI LECCE LE 0,2 0,2
H794 SAN CESARIO SUL PANARO MO 0,1 0,1
H795 SAN CHIRICO NUOVO PZ 0,6 0,6
H796 SAN CHIRICO RAPARO PZ 0* 0*
H797 SAN CIPIRELLO PA 0* 0*
H798 SAN CIPRIANO D’AVERSA CE 0,4 0,4
H800 SAN CIPRIANO PICENTINO SA 0,8 15000 0,8 15000
H799 SAN CIPRIANO PO PV 0,4 0,4
H801 SAN CLEMENTE RN 0* 0*
H803 SAN COLOMBANO AL LAMBRO MI 0,5 0,5
H804 SAN COLOMBANO BELMONTE TO 0,5 0,5
H802 SAN COLOMBANO CERTENOLI GE 0,5 0,5
H805 SAN CONO CT 0,4 0,4
H806 SAN COSMO ALBANESE CS 0* 0*
H808 SAN COSTANTINO ALBANESE PZ 0* 0*
H807 SAN COSTANTINO CALABRO VV 0,4 0,4
H809 SAN COSTANZO PU 0,5 0,5
H810 SAN CRISTOFORO AL 0,3 0,3
H814 SAN DAMIANO AL COLLE PV 0* 0*
H811 SAN DAMIANO D’ASTI AT 0,5 0,5
H812 SAN DAMIANO MACRA CN 0,3 0,3
H816 SAN DANIELE DEL FRIULI UD 0,2 0,2
H815 SAN DANIELE PO CR 0* 0*
H818 SAN DEMETRIO CORONE CS 0* 0*
H819 SAN DEMETRIO NE’ VESTINI AQ 0* 0*
H820 SAN DIDERO TO 0,3 0,3
H823 SAN DONA’ DI PIAVE VE 0,8 10000 0,8 10000
H822 SAN DONACI BR 0,4 0,4
H826 SAN DONATO DI LECCE LE 0,4 0,4
H825 SAN DONATO DI NINEA CS 0,8 0,8
H827 SAN DONATO MILANESE MI 0,25 0,25
H824 SAN DONATO VAL DI COMINO FR 0,5 0,5
D324 SAN DORLIGO DELLA VALLE TS 0,5 0,5
H830 SAN FEDELE INTELVI CO 0* 0*
H831 SAN FELE PZ 0,2 0,2
H834 SAN FELICE A CANCELLO CE 0,5 0,5
H836 SAN FELICE CIRCEO LT 0,5 0,5
H838 SAN FELICE DEL BENACO BS 0,2 7500 0,2 7500
H833 SAN FELICE DEL MOLISE CB 0,5 0,5
H835 SAN FELICE SUL PANARO MO 0* 0*
M277 SAN FERDINANDO RC 0,6 0,6
H839 SAN FERDINANDO DI PUGLIA FG 0,6 0,6
H840 SAN FERMO DELLA BATTAGLIA CO 0,2 0,2
H841 SAN FILI CS 0,2 0,2
H842 SAN FILIPPO DEL MELA ME 0,5 0,5
H843 SAN FIOR TV 0,5 0,5
H844 SAN FIORANO LO 0,4 0,4
H845 SAN FLORIANO DEL COLLIO GO 0* 0*
H846 SAN FLORO CZ 0,5 0,5
H847 SAN FRANCESCO AL CAMPO TO 0,3 0,3
H850 SAN FRATELLO ME 0,5 0,5
H856 SAN GAVINO MONREALE CA 0,4 0,4
H857 SAN GEMINI TR 0,4 0,4
H858 SAN GENESIO ATESINO .JENESIEN. BZ 0* 0*
H859 SAN GENESIO ED UNITI PV 0,4 0,4
H860 SAN GENNARO VESUVIANO NA 0,5 0,5
H862 SAN GERMANO CHISONE TO 0,4 0,4
H863 SAN GERMANO DEI BERICI VI 0,2 0,2
H861 SAN GERMANO VERCELLESE VC 0,2 0,2
H865 SAN GERVASIO BRESCIANO BS 0* 0*
H867 SAN GIACOMO DEGLI SCHIAVONI CB 0,4 0,4
H870 SAN GIACOMO DELLE SEGNATE MN 0,5 7500 0,5 7500
H868 SAN GIACOMO FILIPPO SO 0* 0*
B952 SAN GIACOMO VERCELLESE VC 0,4 0,4
H873 SAN GILLIO TO 0,4 0,4
H875 SAN GIMIGNANO SI 0 0
H876 SAN GINESIO MC 0,6 9000 0,6 9000
H892 SAN GIORGIO A CREMANO NA 0,8 0,8
H880 SAN GIORGIO A LIRI FR 0,5 0,5
H881 SAN GIORGIO ALBANESE CS 0* 0*
H890 SAN GIORGIO CANAVESE TO 0,5 0,5
H894 SAN GIORGIO DEL SANNIO BN 0,5 0,5
H891 SAN GIORGIO DELLA RICHINVELDA PN 0* 0*
H893 SAN GIORGIO DELLE PERTICHE PD 0* 0*
H885 SAN GIORGIO DI LOMELLINA PV 0,2 0,2
H883 SAN GIORGIO DI MANTOVA MN 0,4 0,4
H895 SAN GIORGIO DI NOGARO UD 0* 0*
H886 SAN GIORGIO DI PESARO PU 0,6 0,6
H896 SAN GIORGIO DI PIANO BO 0,72 10000 0,72 10000
H897 SAN GIORGIO IN BOSCO PD 0,4 0,4
H882 SAN GIORGIO IONICO TA 0,6 0,6
H898 SAN GIORGIO LA MOLARA BN 0,2 0,2
H888 SAN GIORGIO LUCANO MT 0,5 0,5
H878 SAN GIORGIO MONFERRATO AL 0,4 0,4
H889 SAN GIORGIO MORGETO RC 0* 0*
H887 SAN GIORGIO PIACENTINO PC 0,8 10000 0,8 10000
H899 SAN GIORGIO SCARAMPI AT 0* 0*
H884 SAN GIORGIO SU LEGNANO MI 0,2 0,2
H900 SAN GIORIO DI SUSA TO 0,8 0,8
H907 SAN GIOVANNI A PIRO SA 0* 0*
H906 SAN GIOVANNI AL NATISONE UD 0,4 0,4
H910 SAN GIOVANNI BIANCO BG 0,5 9000 0,5 9000
H911 SAN GIOVANNI D’ASSO SI 0* 0*
H912 SAN GIOVANNI DEL DOSSO MN 0,2 0,2
H903 SAN GIOVANNI DI GERACE RC 0,2 0,2
H914 SAN GIOVANNI GEMINI AG 0,2 0,2
H916 SAN GIOVANNI ILARIONE VR 0,8 0,8
H918 SAN GIOVANNI IN CROCE CR 0,2 0,2
H919 SAN GIOVANNI IN FIORE CS 0,2 0,2
H920 SAN GIOVANNI IN GALDO CB 0,2 0,2
H921 SAN GIOVANNI IN MARIGNANO RN 0,4 15000 0,4 15000
G467 SAN GIOVANNI IN PERSICETO BO 0,65 8000 0,65 8000
H917 SAN GIOVANNI INCARICO FR 0,2 * 0,2 *
H922 SAN GIOVANNI LA PUNTA CT 0,36 0,36
H923 SAN GIOVANNI LIPIONI CH 0* 0*
H924 SAN GIOVANNI LUPATOTO VR 0,4 0,4
H926 SAN GIOVANNI ROTONDO FG 0* 0*
G287 SAN GIOVANNI SUERGIU CA 0,4 0,4
D690 SAN GIOVANNI TEATINO CH 0,2 0,2
H901 SAN GIOVANNI VALDARNO AR 0,8 0,8
H928 SAN GIULIANO DEL SANNIO CB 0,2 0,2
H929 SAN GIULIANO DI PUGLIA CB 0* 0*
H930 SAN GIULIANO MILANESE MI 0,2 0,2
A562 SAN GIULIANO TERME PI 0,5 0,5
H933 SAN GIUSEPPE JATO PA 0,5 0,5
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H931 SAN GIUSEPPE VESUVIANO NA 0* 0*
H935 SAN GIUSTINO PG 0,6 11000 0,6 11000
H936 SAN GIUSTO CANAVESE TO 0,3 0,3
H937 SAN GODENZO FI 0,5 0,5
H942 SAN GREGORIO DA SASSOLA RM 0,4 0,4
H940 SAN GREGORIO DI CATANIA CT 0,3 0,3
H941 SAN GREGORIO D’IPPONA VV 0,2 0,2
H943 SAN GREGORIO MAGNO SA 0* 0*
H939 SAN GREGORIO MATESE CE 0,1 0,1
H938 SAN GREGORIO NELLE ALPI BL 0,4 0,4
H945 SAN LAZZARO DI SAVENA BO 0,2 10000 0,2 10000
H949 SAN LEO PU 0,8 0,8
H951 SAN LEONARDO UD 0,1 0,1
H952 SAN LEONARDO IN PASSIRIA .ST LEONHARD IN PAS. BZ 0* 0*
H953 SAN LEUCIO DEL SANNIO BN 0,2 0,2
H955 SAN LORENZELLO BN 0,5 0,5
H959 SAN LORENZO RC 0,6 0,6
H957 SAN LORENZO AL MARE IM 0,5 0,5
H961 SAN LORENZO BELLIZZI CS 0* 0*
H962 SAN LORENZO DEL VALLO CS 0,8 0,8
H956 SAN LORENZO DI SEBATO .ST LORENZEN. BZ 0* 0*
H966 SAN LORENZO IN BANALE TN 0* 0*
H958 SAN LORENZO IN CAMPO PU 0,4 0,4
H964 SAN LORENZO ISONTINO GO 0,1 0,1
H967 SAN LORENZO MAGGIORE BN 0,5 0,5
H969 SAN LORENZO NUOVO VT 0,7 0,7
H970 SAN LUCA RC 0,7 0,7
H971 SAN LUCIDO CS 0,5 0,5
H973 SAN LUPO BN 0* 0*
H976 SAN MANGO D’AQUINO CZ 0* 0*
H977 SAN MANGO PIEMONTE SA 0,3 0,3
H975 SAN MANGO SUL CALORE AV 0,5 0,5
H978 SAN MARCELLINO CE 0,2 0,2
H979 SAN MARCELLO AN 0,2 0,2
H980 SAN MARCELLO PISTOIESE PT 0,53 11000 0,53 11000
H981 SAN MARCO ARGENTANO CS 0* 0*
H982 SAN MARCO D’ALUNZIO ME 0,6 0,6
H984 SAN MARCO DEI CAVOTI BN 0* 0*
F043 SAN MARCO EVANGELISTA CE 0,5 0,5
H985 SAN MARCO IN LAMIS FG 0,7 0,7
H986 SAN MARCO LA CATOLA FG 0,2 0,2
H999 SAN MARTINO AL TAGLIAMENTO PN 0,2 0,2
H987 SAN MARTINO ALFIERI AT 0,4 0,4
I003 SAN MARTINO BUON ALBERGO VR 0,5 0,5
H997 SAN MARTINO CANAVESE TO 0,2 0,2
H994 SAN MARTINO D’AGRI PZ 0* 0*
I005 SAN MARTINO DALL’ARGINE MN 0,6 0,6
I007 SAN MARTINO DEL LAGO CR 0,2 0,2
H992 SAN MARTINO DI FINITA CS 0,5 0,5
I008 SAN MARTINO DI LUPARI PD 0* 0*
H996 SAN MARTINO DI VENEZZE RO 0,5 0,5
H988 SAN MARTINO IN BADIA .ST MARTIN IN THURN. BZ 0* 0*
H989 SAN MARTINO IN PASSIRIA .ST MARTIN IN PASSEI. BZ 0* 0*
H990 SAN MARTINO IN PENSILIS CB 0,7 * 0,7 *
I011 SAN MARTINO IN RIO RE 0,2 15000 0,2 15000
I012 SAN MARTINO IN STRADA LO 0,5 0,5
I002 SAN MARTINO SANNITA BN 0,5 0,5
I014 SAN MARTINO SICCOMARIO PV 0 0
H991 SAN MARTINO SULLA MARRUCINA CH 0,5 0,5
I016 SAN MARTINO VALLE CAUDINA AV 0,5 0,5
I018 SAN MARZANO DI SAN GIUSEPPE TA 0,8 0,8
I017 SAN MARZANO OLIVETO AT 0,5 0,5
I019 SAN MARZANO SUL SARNO SA 0,5 0,5
I023 SAN MASSIMO CB 0,2 0,2
I024 SAN MAURIZIO CANAVESE TO 0,25 0,25
I025 SAN MAURIZIO D’OPAGLIO NO 0* 0*
I028 SAN MAURO CASTELVERDE PA 0,5 0,5
I031 SAN MAURO CILENTO SA 0,5 0,5
H712 SAN MAURO DI SALINE VR 0,8 0,8
I029 SAN MAURO FORTE MT 0* 0*
I032 SAN MAURO LA BRUCA SA 0* 0*
I026 SAN MAURO MARCHESATO KR 0,1 0,1
I027 SAN MAURO PASCOLI FC 0,4 0,4
I030 SAN MAURO TORINESE TO 0,5 10000 0,5 10000
I040 SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO VE 0* 0*
I042 SAN MICHELE ALL’ADIGE TN 0* 0*
I035 SAN MICHELE DI GANZARIA CT 0,2 0,2
I034 SAN MICHELE DI SERINO AV 0,5 0,5
I037 SAN MICHELE MONDOVI’ CN 0,1 0,1
I045 SAN MICHELE SALENTINO BR 0,4 0,6
I046 SAN MINIATO PI 0,4 0,4
I047 SAN NAZARIO VI 0,2 0,2
I049 SAN NAZZARO BN 0,5 15000 0,5 15000
I052 SAN NAZZARO SESIA NO 0* 0*
I051 SAN NAZZARO VAL CAVARGNA CO 0* 0*
I060 SAN NICOLA ARCELLA CS 0* 0*
I061 SAN NICOLA BARONIA AV 0,6 0,6
I058 SAN NICOLA DA CRISSA VV 0* 0*
I057 SAN NICOLA DELL’ALTO KR 0* 0*
I056 SAN NICOLA LA STRADA CE 0,4 0,4
I062 SAN NICOLA MANFREDI BN 0,5 0,5
A368 SAN NICOLO’ D’ARCIDANO OR 0* 0*
I063 SAN NICOLO’ DI COMELICO BL 0,4 0,4
G383 SAN NICOLO’ GERREI CA 0* 0*
I065 SAN PANCRAZIO .ST PANKRAZ. BZ 0* 0*
I066 SAN PANCRAZIO SALENTINO BR 0,2 0,2
G407 SAN PAOLO BS 0* 0*
B906 SAN PAOLO ALBANESE PZ 0* 0*
I073 SAN PAOLO BEL SITO NA 0,5 0,5
I074 SAN PAOLO CERVO BI 0* 0*
B310 SAN PAOLO D’ARGON BG 0,5 0,5
I072 SAN PAOLO DI CIVITATE FG 0,5 0,5
I071 SAN PAOLO DI JESI AN 0,7 10000 0,7 10000
I076 SAN PAOLO SOLBRITO AT 0,4 0,4
I079 SAN PELLEGRINO TERME BG 0,5 0,5
I082 SAN PIER D’ISONZO GO 0,3 7500 0,4 7500
I084 SAN PIER NICETO ME 0,2 0,2
I085 SAN PIERO A SIEVE FI 0,7 0,7
I086 SAN PIERO PATTI ME 0,5 0,5
I093 SAN PIETRO A MAIDA CZ 0,4 0,4
I092 SAN PIETRO AL NATISONE UD 0,2 0,2
I089 SAN PIETRO AL TANAGRO SA 0* 0*
I095 SAN PIETRO APOSTOLO CZ 0* 0*
I096 SAN PIETRO AVELLANA IS 0,4 0,4
I098 SAN PIETRO CLARENZA CT 0,45 8000 0,45 8000
I088 SAN PIETRO DI CADORE BL 0,8 0,8
I102 SAN PIETRO DI CARIDA’ RC 0,4 0,4
I103 SAN PIETRO DI FELETTO TV 0,5 0,5
I105 SAN PIETRO DI MORUBIO VR 0,3 0,3
I108 SAN PIETRO IN AMANTEA CS 0* 0*
I109 SAN PIETRO IN CARIANO VR 0,5 0,5

I110 SAN PIETRO IN CASALE BO 0,67 7750 0,67 7750
G788 SAN PIETRO IN CERRO PC 0,1 7500 0,1 7500
I107 SAN PIETRO IN GU PD 0* 0*
I114 SAN PIETRO IN GUARANO CS 0,5 0,5
I115 SAN PIETRO IN LAMA LE 0,4 0,4
I113 SAN PIETRO INFINE CE 0,4 0,4
I116 SAN PIETRO MOSEZZO NO 0* 0*
I117 SAN PIETRO MUSSOLINO VI 0,4 0,4
I090 SAN PIETRO VAL LEMINA TO 0,4 0,4
I119 SAN PIETRO VERNOTICO BR 0,5 0,5
I120 SAN PIETRO VIMINARIO PD 0,5 7500 0,5 7500
I121 SAN PIO DELLE CAMERE AQ 0* 0*
I125 SAN POLO DEI CAVALIERI RM 0,8 0,8
I123 SAN POLO D’ENZA RE 0,1 0,1
I124 SAN POLO DI PIAVE TV 0,5 0,5
I122 SAN POLO MATESE CB 0,8 0,8
I126 SAN PONSO TO 0* 0*
I128 SAN POSSIDONIO MO 0,5 0,5
I130 SAN POTITO SANNITICO CE 0,4 0,4
I129 SAN POTITO ULTRA AV 0,4 0,4
I131 SAN PRISCO CE 0,8 10000 0,8 10000
I132 SAN PROCOPIO RC 0* 0*
I133 SAN PROSPERO MO 0,4 0,4
I135 SAN QUIRICO D’ORCIA SI 0* 0*
I136 SAN QUIRINO PN 0* 0*
I137 SAN RAFFAELE CIMENA TO 0,4 0,4
I138 SAN REMO IM 0* 0*
I139 SAN ROBERTO RC 0,2 0,2
I140 SAN ROCCO AL PORTO LO 0* 0*
I142 SAN ROMANO IN GARFAGNANA LU 0,7 0,7
I143 SAN RUFO SA 0,5 0,5
I147 SAN SALVATORE DI FITALIA ME 0,5 0,5
I144 SAN SALVATORE MONFERRATO AL 0,6 7000 0,6 7000
I145 SAN SALVATORE TELESINO BN 0* 0*
I148 SAN SALVO CH 0,5 0,5
I151 SAN SEBASTIANO AL VESUVIO NA 0,6 0,6
I150 SAN SEBASTIANO CURONE AL 0* 0*
I152 SAN SEBASTIANO DA PO TO 0,5 0,5
I154 SAN SECONDO DI PINEROLO TO 0,2 0,2
I153 SAN SECONDO PARMENSE PR 0,1 0,1
I157 SAN SEVERINO LUCANO PZ 0,2 0,2
I156 SAN SEVERINO MARCHE MC 0,5 0,5
I158 SAN SEVERO FG 0,5 0,5
I162 SAN SIRO CO 0* 0*
I163 SAN SOSSIO BARONIA AV 0,6 0,6
I164 SAN SOSTENE CZ 0,2 0,2
I165 SAN SOSTI CS 0,5 0,5
I166 SAN SPERATE CA 0,5 0,5
I261 SAN TAMMARO CE 0,3 0,3
I328 SAN TEODORO ME 0* 0*
I329 SAN TEODORO NU 0* 0*
I347 SAN TOMASO AGORDINO BL 0,4 5500 0,4 5500
I376 SAN VALENTINO IN ABRUZZO CITERIORE PE 0,3 0,3
I377 SAN VALENTINO TORIO SA 0,4 0,4
I381 SAN VENANZO TR 0,7 0,7
I382 SAN VENDEMIANO TV 0* 0*
I384 SAN VERO MILIS OR 0,5 0,5
I390 SAN VINCENZO LI 0,5 0,5
I388 SAN VINCENZO LA COSTA CS 0,4 * 0,4 *
I389 SAN VINCENZO VALLE ROVETO AQ 0,4 0,4
I391 SAN VITALIANO NA 0,7 0,7
I402 SAN VITO CA 0* 0*
I403 SAN VITO AL TAGLIAMENTO PN 0,4 10000 0,4 10000
I404 SAN VITO AL TORRE UD 0* 0*
I394 SAN VITO CHIETINO CH 0,5 0,5
I396 SAN VITO DEI NORMANNI BR 0,8 7500 0,8 7500
I392 SAN VITO DI CADORE BL 0* 0*
I405 SAN VITO DI FAGAGNA UD 0,4 0,4
I401 SAN VITO DI LEGUZZANO VI 0,4 0,4
I407 SAN VITO LO CAPO TP 0,2 0,2
I400 SAN VITO ROMANO RM 0,8 0,8
I393 SAN VITO SULLO IONIO CZ 0,4 0,4
I408 SAN VITTORE DEL LAZIO FR 0* 0*
I409 SAN VITTORE OLONA MI 0* 0*
I414 SAN ZENO DI MONTAGNA VR 0,5 0,5
I412 SAN ZENO NAVIGLIO BS 0,5 0,5
I415 SAN ZENONE AL LAMBRO MI 0,3 0,3
I416 SAN ZENONE AL PO PV 0,2 0,2
I417 SAN ZENONE DEGLI EZZELINI TV 0,2 0,2
H757 SANARICA LE 0,4 0,4
H821 SANDIGLIANO BI 0,55 0,55
H829 SANDRIGO VI 0,2 0,2
H851 SANFRE’ CN 0,45 0,45
H852 SANFRONT CN 0,3 0,3
H855 SANGANO TO 0,2 0,2
H872 SANGIANO VA 0,45 0,45
H877 SANGINETO CS 0,8 0,8
H944 SANGUINETTO VR 0,8 15000 0,8 15000
H974 SANLURI CA 0,4 0,4
I048 SANNAZZARO DE’ BURGONDI PV 0,4 0,4
I053 SANNICANDRO DI BARI BA 0,3 0,3
I054 SANNICANDRO GARGANICO FG 0,5 0,6
I059 SANNICOLA LE 0,1 0,1
I155 SANSEPOLCRO AR 0,55 0,55
I168 SANTA BRIGIDA BG 0,4 * 0,4 *
I171 SANTA CATERINA ALBANESE CS 0* 0*
I170 SANTA CATERINA DELLO IONIO CZ 0,5 0,5
I169 SANTA CATERINA VILLARMOSA CL 0* 0*
I172 SANTA CESAREA TERME LE 0,3 0,3
I176 SANTA CRISTINA D’ASPROMONTE RC 0,4 0,4
I175 SANTA CRISTINA E BISSONE PV 0,2 0,3
I174 SANTA CRISTINA GELA PA 0,4 0,4
I173 SANTA CRISTINA VALGARDENA .ST CHRISTINA IN G. BZ 0* 0*
I178 SANTA CROCE CAMERINA RG 0* 0,3
I179 SANTA CROCE DEL SANNIO BN 0,5 0,5
I181 SANTA CROCE DI MAGLIANO CB 0,2 0,2
I177 SANTA CROCE SULL’ARNO PI 0,1 9000 0,1 9000
I183 SANTA DOMENICA TALAO CS 0* 0*
I184 SANTA DOMENICA VITTORIA ME 0,8 8000 0,8 8000
I185 SANTA ELISABETTA AG 0* 0*
I187 SANTA FIORA GR 0,5 0,5
I188 SANTA FLAVIA PA 0,2 0,2
I203 SANTA GIULETTA PV 0,7 0,7
I205 SANTA GIUSTA OR 0* 0*
I206 SANTA GIUSTINA BL 0,2 0,2
I207 SANTA GIUSTINA IN COLLE PD 0,2 0,2
I217 SANTA LUCE PI 0,5 0,5
I220 SANTA LUCIA DEL MELA ME 0,4 0,4
I221 SANTA LUCIA DI PIAVE TV 0,5 0,7 12000
I219 SANTA LUCIA DI SERINO AV 0,4 0,4
I226 SANTA MARGHERITA D’ADIGE PD 0,2 0,2
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I224 SANTA MARGHERITA DI BELICE AG 0,5 0,5
I230 SANTA MARGHERITA DI STAFFORA PV 0,1 0,1
I225 SANTA MARGHERITA LIGURE GE 0* 0*
I232 SANTA MARIA A MONTE PI 0,4 0,4
I233 SANTA MARIA A VICO CE 0,4 0,4
I234 SANTA MARIA CAPUA VETERE CE 0,8 8000 0,8 8000
M284 SANTA MARIA COGHINAS SS 0,1 0,1
C717 SANTA MARIA DEL CEDRO CS 0,8 0,8
I238 SANTA MARIA DEL MOLISE IS 0,1 0,1
I237 SANTA MARIA DELLA VERSA PV 0,3 0,3
I240 SANTA MARIA DI LICODIA CT 0,1 0,1
I242 SANTA MARIA DI SALA VE 0,4 0,4
I243 SANTA MARIA HOE’ LC 0 0,4 12000
I244 SANTA MARIA IMBARO CH 0,2 0,2
M273 SANTA MARIA LA CARITA’ NA 0,4 0,4
I247 SANTA MARIA LA FOSSA CE 0,4 0,4
I248 SANTA MARIA LA LONGA UD 0* 0*
I249 SANTA MARIA MAGGIORE VB 0* 0*
I251 SANTA MARIA NUOVA AN 0,3 0,3
I253 SANTA MARINA SA 0* 0*
I254 SANTA MARINA SALINA ME 0,4 0,4
I255 SANTA MARINELLA RM 0* 0*
I291 SANTA NINFA TP 0,5 0,5
I301 SANTA PAOLINA AV 0,2 0,2
I308 SANTA SEVERINA KR 0,5 0,5
I310 SANTA SOFIA FC 0,5 0,5
I309 SANTA SOFIA D’EPIRO CS 0,3 0,3
I311 SANTA TERESA DI RIVA ME 0,75 0,75
I312 SANTA TERESA GALLURA SS 0,5 0,5
I314 SANTA VENERINA CT 0,4 0,4
I316 SANTA VITTORIA D’ALBA CN 0,2 0,2
I315 SANTA VITTORIA IN MATENANO AP 0,7 7000 0,7 7000
I182 SANTADI CA 0,2 0,2
I189 SANT’AGAPITO IS 0,2 0,2
I191 SANT’AGATA BOLOGNESE BO 0,8 0,8
I197 SANT’AGATA DE’ GOTI BN 0,2 0,2
I198 SANT’AGATA DEL BIANCO RC 0,5 0,5
I192 SANT’AGATA DI ESARO CS 0,6 0,6
I199 SANT’AGATA DI MILITELLO ME 0,8 0,8
I193 SANT’AGATA DI PUGLIA FG 0,4 0,4
I201 SANT’AGATA FELTRIA PU 0,4 0,4
I190 SANT’AGATA FOSSILI AL 0* 0*
I202 SANT’AGATA LI BATTIATI CT 0,2 0,2
I196 SANT’AGATA SUL SANTERNO RA 0,6 0,6
I208 SANT’AGNELLO NA 0,45 0,3
I209 SANT’AGOSTINO FE 0,4 0,4
I210 SANT’ALBANO STURA CN 0,3 0,3
I213 SANT’ALESSIO CON VIALONE PV 0,4 0,4
I214 SANT’ALESSIO IN ASPROMONTE RC 0* 0*
I215 SANT’ALESSIO SICULO ME 0* 0*
I216 SANT’ALFIO CT 0,5 0,5
I258 SANT’AMBROGIO DI TORINO TO 0,35 0,35
I259 SANT’AMBROGIO DI VALPOLICELLA VR 0,4 0,4
I256 SANT’AMBROGIO SUL GARIGLIANO FR 0,1 0,1
I262 SANT’ANASTASIA NA 0,2 0,2
I263 SANT’ANATOLIA DI NARCO PG 0* 0*
I266 SANT’ANDREA APOSTOLO DELLO IONIO CZ 0* 0*
I265 SANT’ANDREA DEL GARIGLIANO FR 0,5 0,5
I264 SANT’ANDREA DI CONZA AV 0,2 0,2
I271 SANT’ANDREA FRIUS CA 0,2 0,2
I277 SANT’ANGELO A CUPOLO BN 0,5 0,5
I278 SANT’ANGELO A FASANELLA SA 0,3 0,3
I280 SANT’ANGELO A SCALA AV 0,4 0,4
I279 SANT’ANGELO ALL’ESCA AV 0,2 0,2
I273 SANT’ANGELO D’ALIFE CE 0,2 0,2
I281 SANT’ANGELO DEI LOMBARDI AV 0,2 0,2
I282 SANT’ANGELO DEL PESCO IS 0,4 0,4
I283 SANT’ANGELO DI BROLO ME 0,5 0,5
I275 SANT’ANGELO DI PIOVE DI SACCO PD 0,4 8000 0,4 8000
I285 SANT’ANGELO IN LIZZOLA PU 0,8 0,8
I286 SANT’ANGELO IN PONTANO MC 0,5 0,5
I287 SANT’ANGELO IN VADO PU 0,6 8000 0,6 8000
I288 SANT’ANGELO LE FRATTE PZ 0,2 0,2
I289 SANT’ANGELO LIMOSANO CB 0* 0*
I274 SANT’ANGELO LODIGIANO LO 0,4 0,4
I276 SANT’ANGELO LOMELLINA PV 0,2 0,2
I290 SANT’ANGELO MUXARO AG 0* 0*
I284 SANT’ANGELO ROMANO RM 0* 0*
M209 SANT’ANNA ARRESI CA 0,4 0,4
I292 SANT’ANNA D’ALFAEDO VR 0,7 0,7
I293 SANT’ANTIMO NA 0,4 0,4
I294 SANT’ANTIOCO CA 0,7 0,7
I296 SANT’ANTONINO DI SUSA TO 0,4 0,4
I300 SANT’ANTONIO ABATE NA 0* 0*
M276 SANT’ANTONIO DI GALLURA SS 0,8 7500 0,8 7500
I302 SANT’APOLLINARE FR 0,7 0,7
I305 SANT’ARCANGELO PZ 0* 0*
I304 SANTARCANGELO DI ROMAGNA RN 0,2 15000 0,2 15000
F557 SANT’ARCANGELO TRIMONTE BN 0,2 0,2
I306 SANT’ARPINO CE 0,4 7500 0,4 7500
I307 SANT’ARSENIO SA 0,2 0,2
I326 SANTE MARIE AQ 0,1 0,1
I318 SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA TE 0,5 0,5
I317 SANT’EGIDIO DEL MONTE ALBINO SA 0,35 0,35
I319 SANT’ELENA PD 0,5 0,5
B466 SANT’ELENA SANNITA IS 0* 0*
I320 SANT’ELIA A PIANISI CB 0,2 0,2
I321 SANT’ELIA FIUMERAPIDO FR 0,5 0,5
I324 SANT’ELPIDIO A MARE AP 0,5 0,5
I327 SANTENA TO 0,2 0,7
I330 SANTERAMO IN COLLE BA 0,2 0,2
I332 SANT’EUFEMIA A MAIELLA PE 0,5 0,5
I333 SANT’EUFEMIA D’ASPROMONTE RC 0,2 0,2
I335 SANT’EUSANIO DEL SANGRO CH 0,5 7000 0,5 7000
I336 SANT’EUSANIO FORCONESE AQ 0* 0*
I337 SANTHIA’ VC 0,6 0,6
I339 SANTI COSMA E DAMIANO LT 0,4 0,4
I341 SANT’ILARIO DELLO IONIO RC 0,3 0,3
I342 SANT’ILARIO D’ENZA RE 0,3 9000 0,3 9000
I344 SANT’IPPOLITO PU 0,5 0,5
I365 SANTO STEFANO AL MARE IM 0,5 0,5
I367 SANTO STEFANO BELBO CN 0,5 0,5
I368 SANTO STEFANO D’AVETO GE 0,5 0,5
I357 SANTO STEFANO DEL SOLE AV 0,2 0,2
C919 SANTO STEFANO DI CADORE BL 0,6 0,6
I370 SANTO STEFANO DI CAMASTRA ME 0,5 0,5
I363 SANTO STEFANO DI MAGRA SP 0,5 12500 0,5 12500
I359 SANTO STEFANO DI ROGLIANO CS 0* 0*
I360 SANTO STEFANO DI SESSANIO AQ 0,2 0,2
I371 SANTO STEFANO IN ASPROMONTE RC 0,5 0,5
I362 SANTO STEFANO LODIGIANO LO 0,2 0,4

I356 SANTO STEFANO QUISQUINA AG 0* 0*
I372 SANTO STEFANO ROERO CN 0,3 0,3
I361 SANTO STEFANO TICINO MI 0,5 15000 0,5 15000
I373 SANTO STINO DI LIVENZA VE 0,5 0,5
I346 SANT’OLCESE GE 0,5 0,5
I260 SANTOMENNA SA 0* 0*
I348 SANT’OMERO TE 0,2 0,2
I349 SANT’OMOBONO TERME BG 0* 0*
I350 SANT’ONOFRIO VV 0,1 0,1
I351 SANTOPADRE FR 0,5 8000 0,5 8000
I352 SANT’ORESTE RM 0,2 0,2
I353 SANTORSO VI 0,4 0,4
I354 SANT’ORSOLA TERME TN 0* 0*
I374 SANTU LUSSURGIU OR 0* 0*
I375 SANT’URBANO PD 0* 0*
I410 SANZA SA 0* 0*
I411 SANZENO TN 0* 0*
I418 SAONARA PD 0,2 0,2
I420 SAPONARA ME 0,5 0,5
I421 SAPPADA BL 0,2 0,2
I422 SAPRI SA 0* 0*
I423 SARACENA CS 0,6 0,6
I424 SARACINESCO RM 0* 0*
I425 SARCEDO VI 0,3 0,3
I426 SARCONI PZ 0,2 0,2
I428 SARDARA CA 0,2 0,2
I429 SARDIGLIANO AL 0,8 * 0,8 *
I430 SAREGO VI 0,3 0,3
I431 SARENTINO .SARNTAL. BZ 0,5 0,5
I432 SAREZZANO AL 0,6 0,6
I433 SAREZZO BS 0* 0*
I434 SARMATO PC 0,3 0,3
I435 SARMEDE TV 0,5 0,5
I436 SARNANO MC 0,7 0,7
I437 SARNICO BG 0,4 0,4
I438 SARNO SA 0,4 0,4
I439 SARNONICO TN 0* 0*
I441 SARONNO VA 0,45 0,45
I442 SARRE AO 0* 0*
I443 SARROCH CA 0* 0*
I444 SARSINA FC 0,39 0,39
I445 SARTEANO SI 0,3 0,3
I447 SARTIRANA LOMELLINA PV 0,8 8000 0,8 8000
I448 SARULE NU 0,1 0,1
I449 SARZANA SP 0,4 0,4
I451 SASSANO SA 0,2 0,2
I452 SASSARI SS 0,3 0,3
I453 SASSELLO SV 0,65 0,65
I454 SASSETTA LI 0,5 0,5
I455 SASSINORO BN 0,1 0,1
I457 SASSO DI CASTALDA PZ 0,2 0,2
G972 SASSO MARCONI BO 0,4 15000 0,4 15000
I459 SASSOCORVARO PU 0,7 0,7
I460 SASSOFELTRIO PU 0,4 0,4
I461 SASSOFERRATO AN 0,7 9000 0,7 9000
I462 SASSUOLO MO 0,45 15000 0,45 15000
I463 SATRIANO CZ 0,1 0,1
G614 SATRIANO DI LUCANIA PZ 0,5 0,5
I464 SAURIS UD 0,3 0,3
I465 SAUZE DI CESANA TO 0* 0*
I466 SAUZE D’OULX TO 0* 0*
I467 SAVA TA 0,8 0,8
I468 SAVELLI KR 0* 0*
I469 SAVIANO NA 0,8 0,8
I470 SAVIGLIANO CN 0,5 0,5
I471 SAVIGNANO IRPINO AV 0,2 0,2
I473 SAVIGNANO SUL PANARO MO 0,5 0,5
I472 SAVIGNANO SUL RUBICONE FC 0,4 0,4
I474 SAVIGNO BO 0,7 9000 0,7 9000
I475 SAVIGNONE GE 0,3 0,3
I476 SAVIORE DELL’ADAMELLO BS 0,4 0,4
I477 SAVOCA ME 0,5 0,5
I478 SAVOGNA UD 0,4 0,4
I479 SAVOGNA D’ISONZO GO 0* 0*
H730 SAVOIA DI LUCANIA PZ 0,4 0,4
I480 SAVONA SV 0,33 0,33
I482 SCAFA PE 0,5 0,5
I483 SCAFATI SA 0,4 0,4
I484 SCAGNELLO CN 0,2 0,2
I486 SCALA SA 0,3 0,3
I485 SCALA COELI CS 0* 0*
I487 SCALDASOLE PV 0,2 0,2
I489 SCALEA CS 0,5 0,5
I490 SCALENGHE TO 0,4 0,4
I492 SCALETTA ZANCLEA ME 0,8 0,8
I493 SCAMPITELLA AV 0,2 0,2
I494 SCANDALE KR 0* 0*
I496 SCANDIANO RE 0,2 0,55 10000
B962 SCANDICCI FI 0,5 0,5
I497 SCANDOLARA RAVARA CR 0,2 0,2
I498 SCANDOLARA RIPA D’OGLIO CR 0,4 0,4
I499 SCANDRIGLIA RI 0,6 8000 0,6 8000
I501 SCANNO AQ 0* 0*
I503 SCANO DI MONTIFERRO OR 0* 0*
I504 SCANSANO GR 0,5 9000 0,5 9000
M256 SCANZANO JONICO MT 0,5 8000 0,5 8000
I506 SCANZOROSCIATE BG 0,1 0,1
I507 SCAPOLI IS 0,1 0,1
I510 SCARLINO GR 0* 0*
I511 SCARMAGNO TO 0,2 0
I512 SCARNAFIGI CN 0* 0*
I514 SCARPERIA FI 0,5 0,5
I519 SCENA .SCHENNA. BZ 0* 0*
I520 SCERNI CH 0,8 0,8
I522 SCHEGGIA E PASCELUPO PG 0,3 0,3
I523 SCHEGGINO PG 0* 0*
I526 SCHIAVI DI ABRUZZO CH 0* 0*
I527 SCHIAVON VI 0* 0*
I529 SCHIGNANO CO 0,2 0,2
I530 SCHILPARIO BG 0,6 0,6
I531 SCHIO VI 0,8 0,8
I532 SCHIVENOGLIA MN 0,4 0,4
I533 SCIACCA AG 0,2 0,2
I534 SCIARA PA 0* 0*
I535 SCICLI RG 0,4 0,4
I536 SCIDO RC 0* 0*
D290 SCIGLIANO CS 0,5 0,5
I537 SCILLA RC 0,6 0,6
I538 SCILLATO PA 0* 0*
I539 SCIOLZE TO 0,4 0,4
I540 SCISCIANO NA 0,4 0,4
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I541 SCLAFANI BAGNI PA 0* 0*
I543 SCONTRONE AQ 0,2 0,2
I544 SCOPA VC 0,5 0,5
I545 SCOPELLO VC 0* 0*
I546 SCOPPITO AQ 0* 0*
I548 SCORDIA CT 0* 0*
I549 SCORRANO LE 0,5 0,5
I551 SCORZE’ VE 0,3 0,3
I553 SCURCOLA MARSICANA AQ 0,2 0,2
I554 SCURELLE TN 0* 0*
I555 SCURZOLENGO AT 0,5 0,5
I556 SEBORGA IM 0,2 0,2
I558 SECINARO AQ 0,4 0,4
I559 SECLI’ LE 0* 0*
I561 SECUGNAGO LO 0,5 0,5
I562 SEDEGLIANO UD 0,2 0,2
I563 SEDICO BL 0,4 0,4
I564 SEDILO OR 0* 0*
I565 SEDINI SS 0* 0*
I566 SEDRIANO MI 0,6 0,6
I567 SEDRINA BG 0,6 8000 0,6 8000
I569 SEFRO MC 0,5 7500 0,5 7500
I570 SEGARIU CA 0,5 0,5
I571 SEGGIANO GR 0,5 0,5
I573 SEGNI RM 0,7 0,7
I576 SEGONZANO TN 0* 0*
I577 SEGRATE MI 0,2 0,2
I578 SEGUSINO TV 0,5 0,5
I580 SELARGIUS CA 0,3 0,3
I581 SELCI RI 0,3 0,3
I582 SELEGAS CA 0* 0*
I585 SELLANO PG 0* 0*
I588 SELLERO BS 0,2 0,2
I589 SELLIA CZ 0,4 0,4
I590 SELLIA MARINA CZ 0,5 0,5
I593 SELVA DEI MOLINI .MUEHLWALD. BZ 0* 0*
I592 SELVA DI CADORE BL 0* 0*
I594 SELVA DI PROGNO VR 0,5 0,5
I591 SELVA DI VAL GARDENA .WOLKENSTEIN IN GROEDEN.BZ 0* 0*
I595 SELVAZZANO DENTRO PD 0,4 0,4
I596 SELVE MARCONE BI 0,5 0,5
I597 SELVINO BG 0,5 0,5
I598 SEMESTENE SS 0* 0*
I599 SEMIANA PV 0,3 0,5
I600 SEMINARA RC 0,2 0,2
I601 SEMPRONIANO GR 0,4 0,4
I602 SENAGO MI 0,4 0,4
I604 SENALES .SCHNALS. BZ 0* 0*
I603 SENALE-SAN FELICE .UNSERE LIEBE FRAU IM WALD. BZ 0* 0*
I605 SENEGHE OR 0* 0*
I606 SENERCHIA AV 0,5 0,5
I607 SENIGA BS 0,2 0,2
I608 SENIGALLIA AN 0,4 12000 0,4 12000
I609 SENIS OR 0* 0*
I610 SENISE PZ 0,8 0,8
I611 SENNA COMASCO CO 0,3 0,3
I612 SENNA LODIGIANA LO 0,4 0,4
I613 SENNARIOLO OR 0* 0*
I614 SENNORI SS 0,4 0,4
I615 SENORBI’ CA 0 8000 0 8000
I618 SEPINO CB 0,3 0,3
I619 SEPPIANA VB 0* 0*
I621 SEQUALS PN 0* 0*
I622 SERAVEZZA LU 0,65 0,65
I624 SERDIANA CA 0,2 0,2
I625 SEREGNO MI 0,6 0,6 10000
I626 SEREN DEL GRAPPA BL 0,4 0,4
I627 SERGNANO CR 0,2 0,2
I628 SERIATE BG 0,3 0,3
I629 SERINA BG 0,4 0,4
I630 SERINO AV 0,8 0,8
I631 SERLE BS 0* 0*
I632 SERMIDE MN 0,2 0,2
I634 SERMONETA LT 0,7 0,7
I635 SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA TV 0,5 0,5
I636 SERNIO SO 0* 0*
I637 SEROLE AT 0,2 0,2
I642 SERRA D’AIELLO CS 0* 0*
I643 SERRA DE’ CONTI AN 0,6 9000 0,6 9000
I650 SERRA PEDACE CS 0,2 0,2
I640 SERRA RICCO’ GE 0,5 0,5
I639 SERRA SAN BRUNO VV 0,5 15000 0,5 15000
I653 SERRA SAN QUIRICO AN 0,6 9500 0,6 9500
I654 SERRA SANT’ABBONDIO PU 0,5 0,5
I641 SERRACAPRIOLA FG 0,8 0,8
I644 SERRADIFALCO CL 0,5 0,5
I646 SERRALUNGA D’ALBA CN 0,2 0,2
I645 SERRALUNGA DI CREA AL 0,2 0,2
I647 SERRAMANNA CA 0,5 0,5
F357 SERRAMAZZONI MO 0,4 0,4
I648 SERRAMEZZANA SA 0,2 0,2
I649 SERRAMONACESCA PE 0,8 0,8
I651 SERRAPETRONA MC 0,5 0,5
I652 SERRARA FONTANA NA 0,8 0,8
I655 SERRASTRETTA CZ 0,6 0,6
I656 SERRATA RC 0,2 0,2
I662 SERRAVALLE A PO MN 0,2 0,2
I661 SERRAVALLE DI CHIENTI MC 0* 0*
I659 SERRAVALLE LANGHE CN 0,2 0,2
I660 SERRAVALLE PISTOIESE PT 0,2 0,2
I657 SERRAVALLE SCRIVIA AL 0,5 0,5
I663 SERRAVALLE SESIA VC 0,4 0,4
I666 SERRE SA 0,5 0,5
I667 SERRENTI CA 0,4 0,4
I668 SERRI NU 0,2 0,2
I669 SERRONE FR 0,1 0,1
I670 SERRUNGARINA PU 0,5 0,5
I671 SERSALE CZ 0,4 0,4
C070 SERVIGLIANO AP 0,5 0,5
I676 SESSA AURUNCA CE 0,4 0,4
I677 SESSA CILENTO SA 0,4 10000 0,4 10000
I678 SESSAME AT 0,3 0,3
I679 SESSANO DEL MOLISE IS 0* 0*
E070 SESTA GODANO SP 0,6 7500 0,6 7500
I681 SESTINO AR 0,2 0,2
I687 SESTO .SEXTEN. BZ 0* 0*
I686 SESTO AL REGHENA PN 0,3 10000 0,3 10000
I688 SESTO CALENDE VA 0,35 0,35
I682 SESTO CAMPANO IS 0,4 0,4
I683 SESTO ED UNITI CR 0,4 8000 0,4 8000
I684 SESTO FIORENTINO FI 0,3 0,3

I690 SESTO SAN GIOVANNI MI 0,2 0,2
I689 SESTOLA MO 0,2 0,2
I693 SESTRI LEVANTE GE 0,4 0,4
I692 SESTRIERE TO 0* 0*
I695 SESTU CA 0* 0*
I696 SETTALA MI 0* 0*
I697 SETTEFRATI FR 0,3 0,3
I698 SETTIME AT 0,2 0,2
I700 SETTIMO MILANESE MI 0,5 0,5
I701 SETTIMO ROTTARO TO 0,7 0,7
I699 SETTIMO SAN PIETRO CA 0,3 0,3
I703 SETTIMO TORINESE TO 0,8 10000 0,8 10000
I702 SETTIMO VITTONE TO 0,3 0,3
I704 SETTINGIANO CZ 0,2 0,2
I705 SETZU CA 0* 0*
I706 SEUI NU 0,2 0,2
I707 SEULO NU 0,5 0,5
I709 SEVESO MI 0,75 0,75
I711 SEZZADIO AL 0,5 0,5
I712 SEZZE LT 0,5 0,5
I714 SFRUZ TN 0* 0*
I715 SGONICO TS 0* 0*
I716 SGURGOLA FR 0,8 5000 0,8 5000
I717 SIAMAGGIORE OR 0* 0*
I718 SIAMANNA OR 0* 0*
I720 SIANO SA 0,4 8000 0,4 8000
I721 SIAPICCIA OR 0* 0*
M253 SICIGNANO DEGLI ALBURNI SA 0,4 0,4
I723 SICULIANA AG 0* 0*
I724 SIDDI CA 0* 0*
I725 SIDERNO RC 0,4 0,4
I726 SIENA SI 0,7 12000 0,7 12000
I727 SIGILLO PG 0,4 0,4
I728 SIGNA FI 0,6 0,6
I729 SILANDRO .SCHLANDERS. BZ 0* 0*
I730 SILANUS NU 0* 0*
F116 SILEA TV 0,6 0,6
I732 SILIGO SS 0* 0*
I734 SILIQUA CA 0* 0*
I735 SILIUS CA 0* 0*
I737 SILLANO LU 0,7 0,7
I736 SILLAVENGO NO 0* 0*
I738 SILVANO D’ORBA AL 0,3 0,3
I739 SILVANO PIETRA PV 0,4 0,4
I741 SILVI TE 0,8 10000 0,8 10000
I742 SIMALA OR 0* 0*
I743 SIMAXIS OR 0,2 0,2
I744 SIMBARIO VV 0,5 0,5
I745 SIMERI CRICHI CZ 0,1 0,5 8000
I747 SINAGRA ME 0,2 0,2
A468 SINALUNGA SI 0,5 0,5
I748 SINDIA NU 0* 0*
I749 SINI OR 0* 0*
I750 SINIO CN 0,5 0,5
I751 SINISCOLA NU 0,2 0,2
I752 SINNAI CA 0,4 0,4
I753 SINOPOLI RC 0* 0*
I754 SIRACUSA SR 0,8 0,8
I756 SIRIGNANO AV 0,5 0,5
I757 SIRIS OR 0* 0*
I633 SIRMIONE BS 0* 0*
I758 SIROLO AN 0,5 0,5
I759 SIRONE LC 0* 0*
I760 SIROR TN 0* 0*
I761 SIRTORI LC 0,2 0,2
I763 SISSA PR 0,8 0,8
I765 SIURGUS DONIGALA CA 0,2 0,2
E265 SIZIANO PV 0,4 0,4
I767 SIZZANO NO 0,2 0,2
I771 SLUDERNO .SCHLUDERNS. BZ 0* 0*
I772 SMARANO TN 0* 0*
I774 SMERILLO AP 0,5 0,5
I775 SOAVE VR 0,4 0,4
I777 SOCCHIEVE UD 0,1 0,1
I778 SODDI’ OR 0* 0*
I779 SOGLIANO AL RUBICONE FC 0* 0*
I780 SOGLIANO CAVOUR LE 0,8 0,8
I781 SOGLIO AT 0,2 0,2
I782 SOIANO DEL LAGO BS 0,3 0,3
I783 SOLAGNA VI 0,3 0,3
I785 SOLARINO SR 0,2 0,2
I786 SOLARO MI 0,4 8000 0,4 8000
I787 SOLAROLO RA 0,75 0,75
I790 SOLAROLO RAINERIO CR 0,2 0,2
I791 SOLARUSSA OR 0,1 0,1
I792 SOLBIATE CO 0,2 0,2
I793 SOLBIATE ARNO VA 0,4 0,4
I794 SOLBIATE OLONA VA 0* 0*
I796 SOLDANO IM 0,1 0,1
I797 SOLEMINIS CA 0,3 0,3
I798 SOLERO AL 0,4 0,4
I799 SOLESINO PD 0,5 8400 0,5 8400
I800 SOLETO LE 0,2 0,2
I801 SOLFERINO MN 0,5 0,5
I802 SOLIERA MO 0,4 0,4
I803 SOLIGNANO PR 0,5 0,5
I805 SOLOFRA AV 0,5 0,5
I808 SOLONGHELLO AL 0,6 0,6
I809 SOLOPACA BN 0,5 0,5
I812 SOLTO COLLINA BG 0,4 0,4
I813 SOLZA BG 0,4 0,4
I815 SOMAGLIA LO 0,2 0,2
I817 SOMANO CN 0,3 0,3
I819 SOMMA LOMBARDO VA 0,4 0,4
I820 SOMMA VESUVIANA NA 0,7 * 0,7 *
I821 SOMMACAMPAGNA VR 0,4 0,4
I822 SOMMARIVA DEL BOSCO CN 0,2 8000 0,2 8000
I823 SOMMARIVA PERNO CN 0,2 8000 0,2 8000
I824 SOMMATINO CL 0,4 0,4
I825 SOMMO PV 0,2 0,2
I826 SONA VR 0,4 0,4
I827 SONCINO CR 0,2 0,2
I828 SONDALO SO 0,5 0,5
I829 SONDRIO SO 0,61 10000 0,61 10000
I830 SONGAVAZZO BG 0* 0*
I831 SONICO BS 0,4 0,4
I832 SONNINO LT 0,5 0,5
I835 SOPRANA BI 0,3 0,3
I838 SORA FR 0,7 * 0,7 *
I839 SORAGA TN 0* 0*
I840 SORAGNA PR 0,7 10000 0,7 10000
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I841 SORANO GR 0,6 0,6
I844 SORBO SAN BASILE CZ 0* 0*
I843 SORBO SERPICO AV 0,2 0,2
I845 SORBOLO PR 0,4 0,4
I847 SORDEVOLO BI 0,5 0,5
I848 SORDIO LO 0,2 0,2
I849 SORESINA CR 0,5 10000 0,5 10000
I850 SORGA’ VR 0,5 0,5
I851 SORGONO NU 0,2 0,2
I852 SORI GE 0,4 0,4
I853 SORIANELLO VV 0* 0*
I854 SORIANO CALABRO VV 0,6 0,6
I855 SORIANO NEL CIMINO VT 0,8 0,8
I856 SORICO CO 0* 0*
I857 SORISO NO 0,4 0,4
I858 SORISOLE BG 0,4 0,4
I860 SORMANO CO 0,2 0,2
I861 SORRADILE OR 0* 0*
I862 SORRENTO NA 0,15 0,15
I863 SORSO SS 0,5 0,5
I864 SORTINO SR 0,1 0,3
I865 SOSPIRO CR 0,3 0,3
I866 SOSPIROLO BL 0,6 0,6
I867 SOSSANO VI 0,5 0,5
I868 SOSTEGNO BI 0,4 0,4
I869 SOTTO IL MONTE GIOVANNI XXIII BG 0,4 0,4
I871 SOVER TN 0* 0*
I872 SOVERATO CZ 0,8 0,8
I873 SOVERE BG 0,4 0,4
I874 SOVERIA MANNELLI CZ 0,2 0,2
I875 SOVERIA SIMERI CZ 0,4 0,4
I876 SOVERZENE BL 0* 0*
I877 SOVICILLE SI 0,5 13000 0,5 13000
I878 SOVICO MI 0,5 0,5
I879 SOVIZZO VI 0,2 0,2
I673 SOVRAMONTE BL 0,5 0,5
I880 SOZZAGO NO 0,3 0,3
I881 SPADAFORA ME 0,5 0,5
I884 SPADOLA VV 0,5 0,5
I885 SPARANISE CE 0,4 0,4
I886 SPARONE TO 0,1 0,1
I887 SPECCHIA LE 0,2 0,2
I888 SPELLO PG 0,5 0,5
I889 SPERA TN 0* 0*
I891 SPERLINGA EN 0* 0*
I892 SPERLONGA LT 0* 0*
I893 SPERONE AV 0,5 0,5
I894 SPESSA PV 0,2 0,2
I895 SPEZZANO ALBANESE CS 0,5 0,5
I896 SPEZZANO DELLA SILA CS 0,5 10000 0,5 10000
I898 SPEZZANO PICCOLO CS 0,5 8000 0,5 8000
I899 SPIAZZO TN 0* 0*
I901 SPIGNO MONFERRATO AL 0,2 0,2
I902 SPIGNO SATURNIA LT 0,3 * 0,3 *
I903 SPILAMBERTO MO 0,3 10329 0,3 10329
I904 SPILIMBERGO PN 0* 0*
I905 SPILINGA VV 0,5 0,5
I906 SPINADESCO CR 0,3 0,3
I907 SPINAZZOLA BA 0,65 * 0,65 *
I908 SPINEA VE 0,5 0,5
I909 SPINEDA CR 0,4 0,4
I910 SPINETE CB 0* 0*
I911 SPINETO SCRIVIA AL 0* 0*
I912 SPINETOLI AP 0,5 0,5
I914 SPINO D’ADDA CR 0* 0*
I916 SPINONE AL LAGO BG 0,5 0,5
I917 SPINOSO PZ 0,4 * 0,4 *
I919 SPIRANO BG 0,4 0,4
I921 SPOLETO PG 0,5 0,5
I922 SPOLTORE PE 0* 0*
I923 SPONGANO LE 0,5 0,5
I924 SPORMAGGIORE TN 0* 0*
I925 SPORMINORE TN 0* 0*
I926 SPOTORNO SV 0,5 0,5
I927 SPRESIANO TV 0,4 0,4
I928 SPRIANA SO 0* 0*
I929 SQUILLACE CZ 0,5 0,5
I930 SQUINZANO LE 0,2 0,2
I932 STAFFOLO AN 0,5 0,5
I935 STAGNO LOMBARDO CR 0,4 6000 0,4 6000
I936 STAITI RC 0,4 0,4
I937 STALETTI CZ 0* 0*
I938 STANGHELLA PD 0,5 0,5
I939 STARANZANO GO 0,4 15000 0,4 15000
M298 STATTE TA 0,4 0,4
I941 STAZZANO AL 0,8 0,8
I942 STAZZEMA LU 0,7 * 0,7 *
I943 STAZZONA CO 0,4 0,4
I945 STEFANACONI VV 0,2 0,2
I946 STELLA SV 0,8 0,8
G887 STELLA CILENTO SA 0,2 0,2
I947 STELLANELLO SV 0,4 0,4
I948 STELVIO .STILFS. BZ 0* 0*
I949 STENICO TN 0* 0*
I950 STERNATIA LE 0,6 7500 0,6 7500
I951 STEZZANO BG 0,1 0,1
I952 STIA AR 0,6 0,6
I953 STIENTA RO 0,8 0,8
I954 STIGLIANO MT 0,2 0,2
I955 STIGNANO RC 0* 0*
I956 STILO RC 0,65 8000 0,65 8000
I959 STIMIGLIANO RI 0* 0*
M290 STINTINO SS 0* 0*
I960 STIO SA 0* 0*
I962 STORNARA FG 0,8 0,8
I963 STORNARELLA FG 0,3 0,5
I964 STORO TN 0* 0*
I965 STRA VE 0,8 0,8
I968 STRADELLA PV 0,5 10000 0,5 10000
I969 STRAMBINELLO TO 0,4 0,4
I970 STRAMBINO TO 0,6 11071,35 0,6 11071,35
I973 STRANGOLAGALLI FR 0,4 0,4
I974 STREGNA UD 0* 0*
I975 STREMBO TN 0* 0*
I976 STRESA VB 0* 0*
I977 STREVI AL 0,2 0,2
I978 STRIANO NA 0,5 0,5
I979 STRIGNO TN 0* 0*
I980 STRONA BI 0,5 0,5
I981 STRONCONE TR 0,7 0,7
I982 STRONGOLI KR 0,2 0,2

I984 STROPPIANA VC 0,4 0,4
I985 STROPPO CN 0* 0*
I986 STROZZA BG 0,5 0,5
I990 STURNO AV 0,1 0,1
B014 SUARDI PV 0,7 0,7
I991 SUBBIANO AR 0,5 0,5
I992 SUBIACO RM 0,8 0,8
I993 SUCCIVO CE 0,4 0,4
I994 SUEGLIO LC 0,5 0,5
I995 SUELLI CA 0* 0*
I996 SUELLO LC 0,4 0,4
I997 SUISIO BG 0,2 0,2
I998 SULBIATE MI 0,3 0,3
I804 SULMONA AQ 0,1 0,5 4000
L002 SULZANO BS 0,5 0,5
L003 SUMIRAGO VA 0,2 0,2
L004 SUMMONTE AV 0,5 0,5
L006 SUNI NU 0* 0*
L007 SUNO NO 0,3 0,3
L008 SUPERSANO LE 0,8 7000 0,8 7000
L009 SUPINO FR 0,4 0,4
L010 SURANO LE 0,4 0,4
L011 SURBO LE 0* 0*
L013 SUSA TO 0,3 0,3
L014 SUSEGANA TV 0* 0*
L015 SUSTINENTE MN 0,5 0,5
L016 SUTERA CL 0,3 0,3
L017 SUTRI VT 0* 0*
L018 SUTRIO UD 0,2 0,2
L019 SUVERETO LI 0,4 0,4
L020 SUZZARA MN 0,35 0,35
L022 TACENO LC 0,2 0,2
L023 TADASUNI OR 0* 0*
L024 TAGGIA IM 0,4 0,4
L025 TAGLIACOZZO AQ 0,5 0,5
L026 TAGLIO DI PO RO 0,5 0,5
L027 TAGLIOLO MONFERRATO AL 0* 0*
L030 TAIBON AGORDINO BL 0,5 0,5
L032 TAINO VA 0* 0*
L033 TAIO TN 0* 0*
G736 TAIPANA UD 0* 0*
L034 TALAMELLO PU 0,5 0,5
L035 TALAMONA SO 0,4 0,4
L036 TALANA NU 0,2 0,2
L037 TALEGGIO BG 0* 0*
L038 TALLA AR 0,5 0,5
L039 TALMASSONS UD 0,3 0,3
L040 TAMBRE BL 0,5 0,5
L042 TAORMINA ME 0,5 0,5
L044 TAPOGLIANO UD 0* 0*
L046 TARANO RI 0,6 0,6
L047 TARANTA PELIGNA CH 0,4 0,4
L048 TARANTASCA CN 0* 0*
L049 TARANTO TA 0,8 0,8
L050 TARCENTO UD 0,2 0,2
D024 TARQUINIA VT 0,4 0,4
L055 TARSIA CS 0,5 0,5
L056 TARTANO SO 0,2 0,2
L057 TARVISIO UD 0,1 0,1
L058 TARZO TV 0,1 0,1
L059 TASSAROLO AL 0,2 0,2
L060 TASSULLO TN 0* 0*
L061 TAURANO AV 0,5 0,5
L062 TAURASI AV 0,2 0,2
L063 TAURIANOVA RC 0,5 0,5
L064 TAURISANO LE 0,4 0,4
L065 TAVAGNACCO UD 0,4 0,4
L066 TAVAGNASCO TO 0,4 0,4
L067 TAVARNELLE VAL DI PESA FI 0,4 0,4
F260 TAVAZZANO CON VILLAVESCO LO 0,6 6500 0,6 6500
L069 TAVENNA CB 0,4 0,4
L070 TAVERNA CZ 0* 0*
L071 TAVERNERIO CO 0,4 7750 0,4 7750
L073 TAVERNOLA BERGAMASCA BG 0,5 0,5
C698 TAVERNOLE SUL MELLA BS 0,1 0,1
L074 TAVIANO LE 0,8 0,8
L075 TAVIGLIANO BI 0,65 0,65
L078 TAVOLETO PU 0,7 0,7
L081 TAVULLIA PU 0,8 9000 0,8 9000
L082 TEANA PZ 0,2 0,2
L083 TEANO CE 0,3 0,3
D292 TEGGIANO SA 0,4 0,4
L084 TEGLIO SO 0,1 0,1
L085 TEGLIO VENETO VE 0,5 0,5
L086 TELESE TERME BN 0,8 0,8
L087 TELGATE BG 0* 0*
L088 TELTI SS 0,5 8000 0,5 8000
L089 TELVE TN 0* 0*
L090 TELVE DI SOPRA TN 0* 0*
L093 TEMPIO PAUSANIA SS 0,6 0,6
L094 TEMU’ BS 0* 0*
L096 TENNA TN 0* 0*
L097 TENNO TN 0* 0*
L100 TEOLO PD 0,3 0,3
L101 TEOR UD 0,3 0,3
L102 TEORA AV 0,2 0,2
L103 TERAMO TE 0,5 0,5
L104 TERDOBBIATE NO 0,2 0,2
L105 TERELLE FR 0,4 0,4
L106 TERENTO .TERENTEN. BZ 0* 0*
E548 TERENZO PR 0,7 0,7
M282 TERGU SS 0* 0*
L107 TERLAGO TN 0* 0*
L108 TERLANO .TERLAN. BZ 0,2 0,2
L109 TERLIZZI BA 0,3 0,3
M210 TERME VIGLIATORE ME 0,8 9000 0,8 9000
L111 TERMENO SULLA STRADA DEL VINO .TRAMIN AN DER.BZ 0,4 0,4
L112 TERMINI IMERESE PA 0,65 0,65
L113 TERMOLI CB 0,5 0,5
L115 TERNATE VA 0* 0*
L116 TERNENGO BI 0,5 0,5
L117 TERNI TR 0,5 9000 0,5 9000
L118 TERNO D’ISOLA BG 0,8 0,8
L120 TERRACINA LT 0,8 8000 0,8 8000
L121 TERRAGNOLO TN 0* 0*
L122 TERRALBA OR 0,4 0,4
L124 TERRANOVA DA SIBARI CS 0* 0*
L125 TERRANOVA DEI PASSERINI LO 0* 0*
L126 TERRANOVA DI POLLINO PZ 0* 0*
L127 TERRANOVA SAPPO MINULIO RC 0,5 0,5
L123 TERRANUOVA BRACCIOLINI AR 0,4 0,4
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L131 TERRASINI PA 0,2 0,2
L132 TERRASSA PADOVANA PD 0,5 0,6
L134 TERRAVECCHIA CS 0,2 8000 0,2 8000
L136 TERRAZZO VR 0,6 0,6
L137 TERRES TN 0* 0*
L138 TERRICCIOLA PI 0,5 0,5
L139 TERRUGGIA AL 0,6 0,6
L140 TERTENIA NU 0* 0*
L142 TERZIGNO NA 0,8 7500 0,8 7500
L143 TERZO AL 0,5 0,5
L144 TERZO DI AQUILEIA UD 0* 0*
L145 TERZOLAS TN 0* 0*
L146 TERZORIO IM 0,7 0,7
L147 TESERO TN 0* 0*
L149 TESIMO .TISENS. BZ 0* 0*
L150 TESSENNANO VT 0,6 0,6
L152 TESTICO SV 0,3 0,3
L153 TETI NU 0,1 0,1
L154 TEULADA CA 0,25 0,25
L155 TEVEROLA CE 0,5 0,5
L156 TEZZE SUL BRENTA VI 0,5 0,5
L157 THIENE VI 0,5 0,5
L158 THIESI SS 0,1 0,1
L160 TIANA NU 0* 0*
L162 TIARNO DI SOPRA TN 0* 0*
L163 TIARNO DI SOTTO TN 0* 0*
L164 TICENGO CR 0* 0*
L165 TICINETO AL 0,6 0,8
L166 TIGGIANO LE 0,4 0,4
L167 TIGLIETO GE 0,6 0,6
L168 TIGLIOLE AT 0,3 0,3
L169 TIGNALE BS 0,5 0,5
L172 TINNURA NU 0* 0*
L173 TIONE DEGLI ABRUZZI AQ 0* 0*
L174 TIONE DI TRENTO TN 0* 0*
L175 TIRANO SO 0,8 12000 0,8 12000
L176 TIRES .TIERS. BZ 0 0
L177 TIRIOLO CZ 0,4 0,4
L178 TIROLO .TIROL. BZ 0* 0*
L180 TISSI SS 0* 0*
L181 TITO PZ 0,5 0,5
L182 TIVOLI RM 0,35 0,35
L183 TIZZANO VAL PARMA PR 0,8 7500 0,8 7500
L184 TOANO RE 0,2 0,2
L185 TOCCO CAUDIO BN 0,1 0,1
L186 TOCCO DA CASAURIA PE 0* 0*
L187 TOCENO VB 0* 0,1
L188 TODI PG 0,4 0,4
L189 TOFFIA RI 0,1 0,1
L190 TOIRANO SV 0,5 0,5
L191 TOLENTINO MC 0,425 7000 0,425 7000
L192 TOLFA RM 0,4 0,4
L193 TOLLEGNO BI 0,7 0,7
L194 TOLLO CH 0,5 0,5
L195 TOLMEZZO UD 0,5 0,5
L197 TOLVE PZ 0,5 0,5
L199 TOMBOLO PD 0,2 0,2
L200 TON TN 0* 0*
L201 TONADICO TN 0* 0*
L202 TONARA NU 0* 0*
L203 TONCO AT 0,2 0,2
L204 TONENGO AT 0,2 0,2
D717 TONEZZA DEL CIMONE VI 0,3 0,3
L205 TORA E PICCILLI CE 0,2 0,2
L206 TORANO CASTELLO CS 0,6 9000 0,6 9000
L207 TORANO NUOVO TE 0,6 0,6
L210 TORBOLE CASAGLIA BS 0* 0*
L211 TORCEGNO TN 0* 0*
L212 TORCHIARA SA 0,2 0,2
L213 TORCHIAROLO BR 0,2 0,2
L214 TORELLA DEI LOMBARDI AV 0,4 0,4
L215 TORELLA DEL SANNIO CB 0,3 0,3
L216 TORGIANO PG 0,5 0,5
L217 TORGNON AO 0* 0*
L219 TORINO TO 0,5 10300 0,5 10300
L218 TORINO DI SANGRO CH 0,5 0,5
L220 TORITTO BA 0,7 0,7
L221 TORLINO VIMERCATI CR 0* 0*
L223 TORNACO NO 0,4 0,4
L224 TORNARECCIO CH 0,4 0,4
L225 TORNATA CR 0* 0*
L227 TORNIMPARTE AQ 0,6 0,6
L228 TORNO CO 0,2 0,2
L229 TORNOLO PR 0,4 0,5
L230 TORO CB 0,8 0,8
L231 TORPE’ NU 0* 0*
L233 TORRACA SA 0* 0*
L235 TORRALBA SS 0* 0*
L237 TORRAZZA COSTE PV 0,4 0,4
L238 TORRAZZA PIEMONTE TO 0,5 0,5
L239 TORRAZZO BI 0,5 0,5
L245 TORRE ANNUNZIATA NA 0,8 0,8
L250 TORRE BERETTI E CASTELLARO PV 0* 0*
L251 TORRE BOLDONE BG 0,2 0,2
L252 TORRE BORMIDA CN 0* 0*
L243 TORRE CAJETANI FR 0,4 0,4
L247 TORRE CANAVESE TO 0,6 0,6
L256 TORRE D’ARESE PV 0,4 * 0,5 7500
L257 TORRE DE’ BUSI LC 0,5 0,5
L262 TORRE DE’ NEGRI PV 0,4 12000 0,4 12000
L263 TORRE DE’ PASSERI PE 0,4 0,4
L258 TORRE DE’ PICENARDI CR 0,2 0,2
L265 TORRE DE’ ROVERI BG 0,1 0,1
L259 TORRE DEL GRECO NA 0,3 0,3
L267 TORRE DI MOSTO VE 0,4 0,4
L240 TORRE DI RUGGIERO CZ 0* 0*
L244 TORRE DI SANTA MARIA SO 0* 0*
L269 TORRE D’ISOLA PV 0,2 0,2
L272 TORRE LE NOCELLE AV 0* 0*
L241 TORRE MONDOVI’ CN 0,3 0,3
L274 TORRE ORSAIA SA 0,4 0,4
L276 TORRE PALLAVICINA BG 0,4 0,4
L277 TORRE PELLICE TO 0,65 7500 0,65 7500
L278 TORRE SAN GIORGIO CN 0,2 0,2
L279 TORRE SAN PATRIZIO AP 0,8 0,8
L280 TORRE SANTA SUSANNA BR 0,6 0,6
L246 TORREANO UD 0,3 0,3
L248 TORREBELVICINO VI 0,8 0,8
L253 TORREBRUNA CH 0,3 0,3
L254 TORRECUSO BN 0,5 0,5
L270 TORREGLIA PD 0,5 0,5

L271 TORREGROTTA ME 0* 0*
L273 TORREMAGGIORE FG 0,4 0,4
M286 TORRENOVA ME 0,3 0,3
L281 TORRESINA CN 0,4 0,4
L282 TORRETTA PA 0,8 0,8
L285 TORREVECCHIA PIA PV 0,2 0,2
L284 TORREVECCHIA TEATINA CH 0,3 0,3
L287 TORRI DEL BENACO VR 0,2 0,2
L297 TORRI DI QUARTESOLO VI 0,4 10000 0,4 10000
L286 TORRI IN SABINA RI 0,5 0,5
I550 TORRIANA RN 0* 0*
L290 TORRICE FR 0,5 0,5
L294 TORRICELLA TA 0,8 0,8
L296 TORRICELLA DEL PIZZO CR 0,2 0,2
L293 TORRICELLA IN SABINA RI 0,4 0,4
L291 TORRICELLA PELIGNA CH 0,4 * 0,4 *
L295 TORRICELLA SICURA TE 0,8 0,8
L292 TORRICELLA VERZATE PV 0,3 0,3
L298 TORRIGLIA GE 0* 0*
L299 TORRILE PR 0,35 12000 0,35 12000
L301 TORRIONI AV 0,2 0,2
L303 TORRITA DI SIENA SI 0,4 0,4
L302 TORRITA TIBERINA RM 0* 0*
A355 TORTOLI’ NU 0,5 0,5
L304 TORTONA AL 0,8 0,8
L305 TORTORA CS 0,7 0,7
L306 TORTORELLA SA 0* 0*
L307 TORTORETO TE 0* 0*
L308 TORTORICI ME 0,4 6500 0,4 6500
L309 TORVISCOSA UD 0* 0*
L312 TOSCOLANO-MADERNO BS 0* 0*
L314 TOSSICIA TE 0,2 0,2
L316 TOVO DI SANT’AGATA SO 0* 0*
L315 TOVO SAN GIACOMO SV 0,5 0,5
L317 TRABIA PA 0,5 9200 0,5 9200
L319 TRADATE VA 0,1 10000 0,1 10000
L321 TRAMATZA OR 0,4 0,4
L322 TRAMBILENO TN 0* 0*
L323 TRAMONTI SA 0* 0*
L324 TRAMONTI DI SOPRA PN 0* 0*
L325 TRAMONTI DI SOTTO PN 0* 0*
L326 TRAMUTOLA PZ 0* 0*
L327 TRANA TO 0,6 0,6
L328 TRANI BA 0,7 0,7
L329 TRANSACQUA TN 0* 0*
L330 TRAONA SO 0* 0*
L331 TRAPANI TP 0,5 0,5
L332 TRAPPETO PA 0* 0*
L333 TRAREGO VIGGIONA VB 0* 0*
L334 TRASACCO AQ 0* 0*
L335 TRASAGHIS UD 0* 0*
L336 TRASQUERA VB 0* 0*
L337 TRATALIAS CA 0* 0*
L338 TRAUSELLA TO 0,5 0,5
I236 TRAVACO’ SICCOMARIO PV 0,45 0,45
L339 TRAVAGLIATO BS 0* 0*
L342 TRAVEDONA-MONATE VA 0,4 8000 0,4 8000
L345 TRAVERSELLA TO 0,5 0,5
L346 TRAVERSETOLO PR 0,6 0,6
L340 TRAVES TO 0,2 0,2
L347 TRAVESIO PN 0* 0*
L348 TRAVO PC 0,2 7500 0,2 7500
L349 TREBASELEGHE PD 0* 0*
L353 TREBISACCE CS 0,5 0,5
L354 TRECASALI PR 0,4 0,4
M280 TRECASE NA 0,4 0,4
L355 TRECASTAGNI CT 0,38 0,38
L356 TRECATE NO 0,6 0,6
L357 TRECCHINA PZ 0,3 0,3
L359 TRECENTA RO 0,5 0,8 10000
L361 TREDOZIO FC 0,2 0,2
L363 TREGLIO CH 0,5 0,5
L364 TREGNAGO VR 0,4 0,5
L366 TREIA MC 0,8 0,8
L367 TREISO CN 0,4 0,4
L368 TREMENICO LC 0,4 0,4
L369 TREMESTIERI ETNEO CT 0,3 0,3
L371 TREMEZZO CO 0,2 0,2
L372 TREMOSINE BS 0* 0*
L375 TRENTA CS 0,3 0,3
L377 TRENTINARA SA 0* 0*
L378 TRENTO TN 0* 0*
L379 TRENTOLA DUCENTA CE 0,5 0,5
L380 TRENZANO BS 0* 0*
L381 TREPPO CARNICO UD 0* 0*
L382 TREPPO GRANDE UD 0,4 0,4
L383 TREPUZZI LE 0,6 13000 0,6 13000
L384 TREQUANDA SI 0* 0*
L385 TRES TN 0* 0*
L386 TRESANA MS 0,5 0,5
L388 TRESCORE BALNEARIO BG 0,2 0,2
L389 TRESCORE CREMASCO CR 0,4 0,4
L390 TRESIGALLO FE 0,8 0,8
L392 TRESIVIO SO 0,4 0,4
L393 TRESNURAGHES OR 0* 0*
L396 TREVENZUOLO VR 0* 0*
L397 TREVI PG 0,2 0,2
L398 TREVI NEL LAZIO FR 0* 0*
L399 TREVICO AV 0* 0*
L400 TREVIGLIO BG 0,4 12000 0,4 12000
L402 TREVIGNANO TV 0,2 0,2
L401 TREVIGNANO ROMANO RM 0,8 10000 0,8 10000
L403 TREVILLE AL 0,4 0,4
L404 TREVIOLO BG 0,2 0,2
L407 TREVISO TV 0,6 0,6
L406 TREVISO BRESCIANO BS 0* 0*
L408 TREZZANO ROSA MI 0,4 0,4
L409 TREZZANO SUL NAVIGLIO MI 0,5 8000 0,5 8000
L411 TREZZO SULL’ADDA MI 0,5 0,5
L410 TREZZO TINELLA CN 0,5 0,5
L413 TREZZONE CO 0* 0*
L414 TRIBANO PD 0,6 0,6
L415 TRIBIANO MI 0,4 0,4
L416 TRIBOGNA GE 0,1 0,1
L418 TRICARICO MT 0,8 0,8
L419 TRICASE LE 0,5 0,5
L420 TRICERRO VC 0,4 0,4
L421 TRICESIMO UD 0,3 0,3
L422 TRICHIANA BL 0,4 0,4
L423 TRIEI NU 0* 0*
L424 TRIESTE TS 0,8 0,8
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L425 TRIGGIANO BA 0,4 0,4
L426 TRIGOLO CR 0* 0*
L427 TRINITA’ CN 0,4 0,4
L428 TRINITA’ D’AGULTU E VIGNOLA SS 0* 0*
B915 TRINITAPOLI FG 0,5 0,5
L429 TRINO VC 0,2 0,2
L430 TRIORA IM 0,4 0,4
L431 TRIPI ME 0,4 0,4
L432 TRISOBBIO AL 0,5 0,5
L433 TRISSINO VI 0,8 0,8
L434 TRIUGGIO MI 0,5 0,5
L435 TRIVENTO CB 0,8 0,8
L436 TRIVERO BI 0,4 0,4
L437 TRIVIGLIANO FR 0,5 0,5
L438 TRIVIGNANO UDINESE UD 0* 0*
L439 TRIVIGNO PZ 0,3 0,3
L440 TRIVOLZIO PV 0,4 0,4
L444 TRODENA .TRUDEN. BZ 0,1 0,1
L445 TROFARELLO TO 0,5 0,5
L447 TROIA FG 0,2 0,2
L448 TROINA EN 0* 0*
L449 TROMELLO PV 0,4 0,4
L450 TRONTANO VB 0* 0*
A705 TRONZANO LAGO MAGGIORE VA 0* 0*
L451 TRONZANO VERCELLESE VC 0,4 0,4
L452 TROPEA VV 0,6 7500 0,6 7500
L453 TROVO PV 0,2 0,2
L454 TRUCCAZZANO MI 0,2 0,2
L455 TUBRE .TAUFERS IM MUENSTERTAL. BZ 0* 0*
L457 TUENNO TN 0* 0*
L458 TUFARA CB 0,2 0,2
L459 TUFILLO CH 0,2 0,2
L460 TUFINO NA 0* 0*
L461 TUFO AV 0,6 0,6
L462 TUGLIE LE 0,4 0,4
L463 TUILI CA 0* 0*
L464 TULA SS 0* 0*
L466 TUORO SUL TRASIMENO PG 0,4 0,4
G507 TURANIA RI 0* 0*
L469 TURANO LODIGIANO LO 0,2 0,2
L470 TURATE CO 0* 0*
L471 TURBIGO MI 0,5 8000 0,5 8000
L472 TURI BA 0,1 0,1
L473 TURRI CA 0,5 0,5
L474 TURRIACO GO 0* 0*
L475 TURRIVALIGNANI PE 0,4 0,4
L477 TURSI MT 0,5 0,5
L478 TUSA ME 0* 0*
L310 TUSCANIA VT 0,8 0,8
C789 UBIALE CLANEZZO BG 0,4 0,4
L480 UBOLDO VA 0* 0*
L482 UCRIA ME 0,5 0,5
L483 UDINE UD 0,2 0,2
L484 UGENTO LE 0,5 0,5
L485 UGGIANO LA CHIESA LE 0,2 0,2
L487 UGGIATE-TREVANO CO 0* 0*
L488 ULA’ TIRSO OR 0,1 0,1
L489 ULASSAI NU 0* 0*
L490 ULTIMO .ULTEN. BZ 0* 0*
D786 UMBERTIDE PG 0,5 12000 0,5 12000
L492 UMBRIATICO KR 0,4 0,4
L494 URAGO D’OGLIO BS 0,4 0,4
L496 URAS OR 0,4 0,4
L497 URBANA PD 0,2 0,2
L498 URBANIA PU 0,6 0,6
L499 URBE SV 0,7 0,7
L500 URBINO PU 0,6 0,6
L501 URBISAGLIA MC 0,5 0,5
L502 URGNANO BG 0,2 0,2
L503 URI SS 0,1 0,1
L505 URURI CB 0,4 0,4
L506 URZULEI NU 0* 0*
L507 USCIO GE 0,4 0,4
L508 USELLUS OR 0,5 0,5
L509 USINI SS 0,2 0,2
L511 USMATE VELATE MI 0* 0*
L512 USSANA CA 0,4 0,4
L513 USSARAMANNA CA 0,2 0,2
L514 USSASSAI NU 0* 0*
L515 USSEAUX TO 0,6 7500 0,6 7500
L516 USSEGLIO TO 0* 0*
L517 USSITA MC 0* 0*
L519 USTICA PA 0* 0*
L521 UTA CA 0,2 0,2
L522 UZZANO PT 0,6 10500 0,6 10500
L524 VACCARIZZO ALBANESE CS 0* 0*
L525 VACONE RI 0,3 0,3
L526 VACRI CH 0,4 0,4
L527 VADENA .PFATTEN. BZ 0* 0*
L528 VADO LIGURE SV 0,5 0,5
L533 VAGLI SOTTO LU 0,5 0,5
L529 VAGLIA FI 0,6 10000 0,6 10000
L532 VAGLIO BASILICATA PZ 0,4 0,4
L531 VAGLIO SERRA AT 0,8 0,8
L537 VAIANO PO 0,8 0,8
L535 VAIANO CREMASCO CR 0,5 12000 0,5 12000
L538 VAIE TO 0,2 0,2
L539 VAILATE CR 0,2 0,2
L540 VAIRANO PATENORA CE 0,2 0,6
M265 VAJONT PN 0* 0*
L555 VAL DELLA TORRE TO 0* 0*
L562 VAL DI NIZZA PV 0,4 0,4
L564 VAL DI VIZZE .PFITSCH. BZ 0* 0*
L638 VAL MASINO SO 0* 0*
H259 VAL REZZO CO 0* 0*
L544 VALBONDIONE BG 0,4 10000 0,4 10000
L545 VALBREMBO BG 0,8 0,8
L546 VALBREVENNA GE 0,6 0,6
L547 VALBRONA CO 0,4 0,4
L550 VALDA TN 0* 0*
L551 VALDAGNO VI 0,8 0,8
L552 VALDAORA .OLANG. BZ 0* 0*
L554 VALDASTICO VI 0,3 0,3
L556 VALDENGO BI 0,5 0,5
G319 VALDERICE TP 0,5 0,5
L557 VALDIDENTRO SO 0,2 0,2
L558 VALDIERI CN 0,5 0,5
L561 VALDINA ME 0* 0*
L563 VALDISOTTO SO 0,5 0,5
L565 VALDOBBIADENE TV 0,4 0,4
L566 VALDUGGIA VC 0,6 0,6

L568 VALEGGIO PV 0* 0*
L567 VALEGGIO SUL MINCIO VR 0* 0,5
L569 VALENTANO VT 0,4 0,4
L570 VALENZA AL 0,8 0,8
L571 VALENZANO BA 0,4 0,4
L572 VALERA FRATTA LO 0,2 0,2
L573 VALFABBRICA PG 0,5 0,5
L574 VALFENERA AT 0,5 0,5
L575 VALFLORIANA TN 0* 0*
L576 VALFURVA SO 0,5 0,5
L577 VALGANNA VA 0,4 0,4
L578 VALGIOIE TO 0,4 0,4
L579 VALGOGLIO BG 0,5 0,5
L580 VALGRANA CN 0,4 0,4
L581 VALGREGHENTINO LC 0,4 0,4
L582 VALGRISENCHE AO 0* 0*
L583 VALGUARNERA CAROPEPE EN 0,1 0,1
L584 VALLADA AGORDINA BL 0,5 0,5
L586 VALLANZENGO BI 0,5 0,5
L588 VALLARSA TN 0* 0*
L589 VALLATA AV 0,4 0,4
L594 VALLE AGRICOLA CE 0,1 0,1
L595 VALLE AURINA .AHRNTAL. BZ 0* 0*
L597 VALLE CASTELLANA TE 0,2 0,2
G540 VALLE DELL’ANGELO SA 0,2 0,2
L590 VALLE DI CADORE BL 0,5 0,5
L601 VALLE DI CASIES .GSIES. BZ 0,2 0,2
L591 VALLE DI MADDALONI CE 0,5 0,5
L593 VALLE LOMELLINA PV 0,4 0,4
L606 VALLE MOSSO BI 0,5 8000 0,5 8000
L617 VALLE SALIMBENE PV 0,4 0,4
L620 VALLE SAN NICOLAO BI 0,5 0,5
L596 VALLEBONA IM 0,1 0,1
L598 VALLECORSA FR 0,5 0,5
L599 VALLECROSIA IM 0,8 0,8
L603 VALLEDOLMO PA 0* 0*
L604 VALLEDORIA SS 0,2 0,2
I322 VALLEFIORITA CZ 0,5 0,5
L607 VALLELONGA VV 0* 0*
L609 VALLELUNGA PRATAMENO CL 0,5 0,5
L605 VALLEMAIO FR 0,8 0,8
L611 VALLEPIETRA RM 0,5 0,5
L612 VALLERANO VT 0,4 8000 0,4 8000
L613 VALLERMOSA CA 0,2 0,2
L614 VALLEROTONDA FR 0,4 0,4
L616 VALLESACCARDA AV 0,1 0,1
L623 VALLEVE BG 0* 0*
L624 VALLI DEL PASUBIO VI 0,6 0,6
L625 VALLINFREDA RM 0,4 0,4
L626 VALLIO TERME BS 0,2 0,2
L628 VALLO DELLA LUCANIA SA 0,5 8000 0,5 8000
L627 VALLO DI NERA PG 0* 0*
L629 VALLO TORINESE TO 0,2 0,2
L631 VALLORIATE CN 0,2 0,2
L633 VALMACCA AL 0,7 0,7
L634 VALMADRERA LC 0,2 0,2
L636 VALMALA CN 0,2 0,2
L639 VALMONTONE RM 0,5 0,5
L640 VALMOREA CO 0* 0*
L641 VALMOZZOLA PR 0,5 0,5
L642 VALNEGRA BG 0,2 0,2
L643 VALPELLINE AO 0* 0*
L644 VALPERGA TO 0,4 0,4
B510 VALPRATO SOANA TO 0* 0*
L647 VALSAVARENCHE AO 0* 0*
L649 VALSECCA BG 0* 0*
D513 VALSINNI MT 0,5 0,5
C936 VALSOLDA CO 0* 0*
L650 VALSTAGNA VI 0,2 0,2
L651 VALSTRONA VB 0* 0*
L653 VALTOPINA PG 0,5 0,5
L655 VALTORTA BG 0* 0*
L654 VALTOURNENCHE AO 0* 0*
L656 VALVA SA 0* 0*
L657 VALVASONE PN 0,1 0,1
L658 VALVERDE CT 0,5 0,5
L659 VALVERDE PV 0,3 0,3
L468 VALVESTINO BS 0,2 0,2
L660 VANDOIES .VINTL. BZ 0,4 0,4
L664 VANZAGHELLO MI 0,5 0,5
L665 VANZAGO MI 0,29 0,29
L666 VANZONE CON SAN CARLO VB 0,5 0,5
L667 VAPRIO D’ADDA MI 0,3 0,3
L668 VAPRIO D’AGOGNA NO 0,2 0,2
L669 VARALLO VC 0,5 0,5
L670 VARALLO POMBIA NO 0,5 0,5
L671 VARANO BORGHI VA 0,35 0,35
L672 VARANO DE’ MELEGARI PR 0,5 0,65
L673 VARAPODIO RC 0,4 0,4
L675 VARAZZE SV 0* 0*
L676 VARCO SABINO RI 0,1 0,1
L677 VAREDO MI 0,5 0,5
L678 VARENA TN 0* 0*
L680 VARENNA LC 0,1 0,1
L682 VARESE VA 0,7 0,7
L681 VARESE LIGURE SP 0* 0*
L685 VARISELLA TO 0,3 0,3
L686 VARMO UD 0,4 0,4
L687 VARNA .VAHRN. BZ 0* 0*
L689 VARSI PR 0,6 0,6
L690 VARZI PV 0,2 0,2
L691 VARZO VB 0* 0*
L692 VAS BL 0,4 0,4
A701 VASANELLO VT 0,6 0,6
L693 VASIA IM 0,6 0,6
E372 VASTO CH 0,5 0,5
L696 VASTOGIRARDI IS 0,2 0,2
L697 VATTARO TN 0* 0*
L698 VAUDA CANAVESE TO 0,3 0,3
L699 VAZZANO VV 0* 0*
L700 VAZZOLA TV 0,5 0,5
L702 VECCHIANO PI 0,5 0,5
L704 VEDANO AL LAMBRO MI 0,4 0,4
L703 VEDANO OLONA VA 0,4 0,4
L705 VEDDASCA VA 0,4 0,4
L706 VEDELAGO TV 0,2 0,2
L707 VEDESETA BG 0* 0*
L709 VEDUGGIO CON COLZANO MI 0,5 0,5
L710 VEGGIANO PD 0,4 0,4
L711 VEGLIE LE 0,5 0,5
L712 VEGLIO BI 0,4 5000 0,4 5000
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L713 VEJANO VT 0,5 7000 0,5 7000
L715 VELESO CO 0,6 0,6
L716 VELEZZO LOMELLINA PV 0* 0*
L719 VELLETRI RM 0,4 0,8
L720 VELLEZZO BELLINI PV 0,2 0,2
L723 VELO D’ASTICO VI 0,5 0,5
L722 VELO VERONESE VR 0,8 0,8
L724 VELTURNO .FELDTHURNS. BZ 0* 0*
L725 VENAFRO IS 0,5 0,5
L727 VENARIA REALE TO 0,5 10000 0,5 10000
L728 VENAROTTA AP 0,4 0,4
L729 VENASCA CN 0* 0*
L726 VENAUS TO 0,5 0,5
L730 VENDONE SV 0,5 0,5
L731 VENDROGNO LC 0,5 0,5
L733 VENEGONO INFERIORE VA 0,3 10000 0,3 10000
L734 VENEGONO SUPERIORE VA 0,4 0,4
L735 VENETICO ME 0* 0*
L736 VENEZIA VE 0 0
L737 VENIANO CO 0* 0*
L738 VENOSA PZ 0,4 0,4
L739 VENTICANO AV 0,5 0,5
L741 VENTIMIGLIA IM 0,6 0,6
L740 VENTIMIGLIA DI SICILIA PA 0,4 0,4
L742 VENTOTENE LT 0,5 0,5
L743 VENZONE UD 0* 0*
L745 VERANO .VOERAN. BZ 0* 0*
L744 VERANO BRIANZA MI 0,2 0,2
L746 VERBANIA VB 0,3 0,3
L747 VERBICARO CS 0,4 0,4
L748 VERCANA CO 0,4 0,4
L749 VERCEIA SO 0* 0*
L750 VERCELLI VC 0,3 0,3
L751 VERCURAGO LC 0,2 0,2
L752 VERDELLINO BG 0,5 0,5
L753 VERDELLO BG 0,5 0,5
L755 VERDERIO INFERIORE LC 0* 0*
L756 VERDERIO SUPERIORE LC 0,2 0,2
L758 VERDUNO CN 0* 0*
L762 VERGATO BO 0,6 7500 0,6 7500
L763 VERGEMOLI LU 0,4 0,4
L764 VERGHERETO FC 0,4 0,4
L765 VERGIATE VA 0,8 0,8
L768 VERMEZZO MI 0,2 0,2
L769 VERMIGLIO TN 0* 0*
L771 VERNANTE CN 0,37 0,37
L772 VERNASCA PC 0,3 0,3
L773 VERNATE MI 0,1 0,5 12000
L774 VERNAZZA SP 0,3 * 0,3 *
L775 VERNIO PO 0,8 0,8
L776 VERNOLE LE 0,4 0,4
L777 VEROLANUOVA BS 0* 0*
L778 VEROLAVECCHIA BS 0* 0,15 8500
L779 VEROLENGO TO 0,5 0,5
L780 VEROLI FR 0,2 0,2
L781 VERONA VR 0,3 0,3
D193 VERONELLA VR 0,5 0,5
L783 VERRAYES AO 0* 0*
C282 VERRES AO 0* 0*
L784 VERRETTO PV 0,2 0,2
L785 VERRONE BI 0 0
L788 VERRUA PO PV 0,5 0,5
L787 VERRUA SAVOIA TO 0,5 0,5
L792 VERTEMATE CON MINOPRIO CO 0,15 0,15
L795 VERTOVA BG 0,3 0,3
L797 VERUCCHIO RN 0* 0*
L798 VERUNO NO 0,5 0,5
L799 VERVIO SO 0* 0*
L800 VERVO’ TN 0* 0*
L801 VERZEGNIS UD 0* 0*
L802 VERZINO KR 0,4 7500 0,4 7500
L804 VERZUOLO CN 0,5 0,5
L805 VESCOVANA PD 0,4 0,4
L806 VESCOVATO CR 0,5 0,5
L807 VESIME AT 0,2 0,2
L808 VESPOLATE NO 0,6 0,6
L809 VESSALICO IM 0,1 0,1
L810 VESTENANOVA VR 0,3 0,8
L811 VESTIGNE’ TO 0,7 0,7
L812 VESTONE BS 0,5 0,5
L813 VESTRENO LC 0,5 0,5
L814 VETRALLA VT 0,2 0,2
L815 VETTO RE 0* 0*
L817 VEZZA D’ALBA CN 0,5 0,5
L816 VEZZA D’OGLIO BS 0* 0*
L821 VEZZANO TN 0* 0*
L819 VEZZANO LIGURE SP 0,5 0,5
L820 VEZZANO SUL CROSTOLO RE 0,2 0,2
L823 VEZZI PORTIO SV 0,5 0,5
L826 VIADANA MN 0,5 10000 0,5 10000
L827 VIADANICA BG 0* 0*
L828 VIAGRANDE CT 0,5 0,5
L829 VIALE D’ASTI AT 0,2 0,2
L830 VIALFRE’ TO 0,5 0,5
L831 VIANO RE 0,3 12000 0,3 12000
L833 VIAREGGIO LU 0,8 * 0,8 *
L834 VIARIGI AT 0,5 0,5
F537 VIBO VALENTIA VV 0,6 7000 0,6 7000
L835 VIBONATI SA 0,2 0,2
L836 VICALVI FR 0,5 0,5
L837 VICARI PA 0* 0*
L838 VICCHIO FI 0,5 0,5
L840 VICENZA VI 0,4 10000 0,4 10000
L548 VICO CANAVESE TO 0,4 0,4
L842 VICO DEL GARGANO FG 0,7 10000 0,7 10000
L845 VICO EQUENSE NA 0,8 10000 0,8 10000
L843 VICO NEL LAZIO FR 0,4 7500 0,4 7500
L841 VICOFORTE CN 0,6 5000 0,6 5000
L846 VICOLI PE 0,4 0,4
L847 VICOLUNGO NO 0* 0*
L850 VICOPISANO PI 0,2 0,2
L851 VICOVARO RM 0,5 0,5
M259 VIDDALBA SS 0,2 0,2
L854 VIDIGULFO PV 0,5 0,5
L856 VIDOR TV 0,2 0,2
L857 VIDRACCO TO 0,5 0,5
L858 VIESTE FG 0,5 0,5
L859 VIETRI DI POTENZA PZ 0,4 0,4
L860 VIETRI SUL MARE SA 0,6 0,6
L864 VIGANELLA VB 0* 0*
L866 VIGANO’ LC 0,1 0,1

L865 VIGANO SAN MARTINO BG 0* 0*
L868 VIGARANO MAINARDA FE 0,5 0,5
L869 VIGASIO VR 0,5 0,5
L872 VIGEVANO PV 0,55 8500 0,55 8500
L873 VIGGIANELLO PZ 0* 0*
L874 VIGGIANO PZ 0 0
L876 VIGGIU’ VA 0,7 * 0,7 *
L878 VIGHIZZOLO D’ESTE PD 0,5 0,5
L880 VIGLIANO BIELLESE BI 0,7 0,7
L879 VIGLIANO D’ASTI AT 0,3 0,3
L881 VIGNALE MONFERRATO AL 0,7 0,7
L882 VIGNANELLO VT 0,4 0,4
L883 VIGNATE MI 0* 0*
L885 VIGNOLA MO 0,5 0,5
L886 VIGNOLA FALESINA TN 0* 0*
L887 VIGNOLE BORBERA AL 0,8 11500 0,8 11500
L888 VIGNOLO CN 0,1 0,1
L889 VIGNONE VB 0,4 0,4
L890 VIGO DI CADORE BL 0,5 0,5
L893 VIGO DI FASSA TN 0* 0*
L903 VIGO RENDENA TN 0* 0*
L892 VIGODARZERE PD 0,4 0,4
L894 VIGOLO BG 0,8 10000 0,8 10000
L896 VIGOLO VATTARO TN 0* 0*
L897 VIGOLZONE PC 0,4 0,4
L898 VIGONE TO 0,5 8000 0,5 8000
L899 VIGONOVO VE 0,5 0,5
L900 VIGONZA PD 0,5 0,5 10000
L904 VIGUZZOLO AL 0,4 0,4
L910 VILLA AGNEDO TN 0* 0*
L912 VILLA BARTOLOMEA VR 0,2 0,2
L913 VILLA BASILICA LU 0,5 0,5
L917 VILLA BISCOSSI PV 0* 0*
L919 VILLA CARCINA BS 0,4 11100 0,4 11100
L920 VILLA CASTELLI BR 0,8 0,8
L922 VILLA CELIERA PE 0,4 0,4
L926 VILLA COLLEMANDINA LU 0,8 0,8
L928 VILLA CORTESE MI 0,2 0,2
L929 VILLA D’ADDA BG 0,5 0,5
A215 VILLA D’ALME’ BG 0,5 0,5
L933 VILLA DEL BOSCO BI 0,5 0,5
L934 VILLA DEL CONTE PD 0* 0*
D801 VILLA DI BRIANO CE 0,2 0,2
L907 VILLA DI CHIAVENNA SO 0* 0*
L936 VILLA DI SERIO BG 0,4 10000 0,4 10000
L908 VILLA DI TIRANO SO 0* 0*
L938 VILLA D’OGNA BG 0* 0*
L937 VILLA ESTENSE PD 0,325 0,325
L943 VILLA FARALDI IM 0,5 8000 0,5 8000
L956 VILLA GUARDIA CO 0,1 0,1
L957 VILLA LAGARINA TN 0* 0*
A081 VILLA LATINA FR 0,8 0,8
L844 VILLA LITERNO CE 0,4 0,4
L969 VILLA MINOZZO RE 0,2 0,2
F804 VILLA POMA MN 0,2 0,2
M006 VILLA RENDENA TN 0* 0*
M018 VILLA SAN GIOVANNI RC 0,4 10000 0,4 10000
H913 VILLA SAN GIOVANNI IN TUSCIA VT 0,5 0,5
I118 VILLA SAN PIETRO CA 0* 0*
M019 VILLA SAN SECONDO AT 0,5 0,5
L905 VILLA SANTA LUCIA FR 0,4 0,4
M021 VILLA SANTA LUCIA DEGLI ABRUZZI AQ 0* 0*
M022 VILLA SANTA MARIA CH 0,8 0,8
M023 VILLA SANT’ANGELO AQ 0* 0*
I298 VILLA SANT’ANTONIO OR 0,5 0,5
L909 VILLA SANTINA UD 0,4 0,4
I364 VILLA SANTO STEFANO FR 0,4 0,4
A609 VILLA VERDE OR 0* 0*
M034 VILLA VICENTINA UD 0,2 0,2
L915 VILLABASSA .NIEDERDORF. BZ 0* 0*
L916 VILLABATE PA 0,5 0,5
L923 VILLACHIARA BS 0,5 9000 0,5 9000
L924 VILLACIDRO CA 0,4 0,4
L931 VILLADEATI AL 0,4 0,4
L939 VILLADOSE RO 0,6 0,6
L906 VILLADOSSOLA VB 0,6 10000 0,6 10000
L942 VILLAFALLETTO CN 0,4 0,4
L945 VILLAFRANCA D’ASTI AT 0,8 0,8
L949 VILLAFRANCA DI VERONA VR 0* 0*
L946 VILLAFRANCA IN LUNIGIANA MS 0,8 0,8
L947 VILLAFRANCA PADOVANA PD 0* 0*
L948 VILLAFRANCA PIEMONTE TO 0,4 0,4
L944 VILLAFRANCA SICULA AG 0* 0*
L950 VILLAFRANCA TIRRENA ME 0,2 0,2
L951 VILLAFRATI PA 0,1 0,1
L952 VILLAGA VI 0,5 0,5
L953 VILLAGRANDE STRISAILI NU 0* 0*
L958 VILLALAGO AQ 0* 0*
L959 VILLALBA CL 0,5 0,5
L961 VILLALFONSINA CH 0,5 0,5
L963 VILLALVERNIA AL 0* 0*
L964 VILLAMAGNA CH 0,8 0,8
L965 VILLAMAINA AV 0,5 0,5
L966 VILLAMAR CA 0,2 0,2
L967 VILLAMARZANA RO 0,8 8500 0,8 8500
L968 VILLAMASSARGIA CA 0,2 0,2
L970 VILLAMIROGLIO AL 0,4 0,4
L971 VILLANDRO .VILLANDERS. BZ 0,4 0,4
L978 VILLANOVA BIELLESE BI 0* 0*
L982 VILLANOVA CANAVESE TO 0,2 0,2
L975 VILLANOVA D’ALBENGA SV 0,6 0,6
L983 VILLANOVA D’ARDENGHI PV 0* 0*
L984 VILLANOVA D’ASTI AT 0* 0*
L973 VILLANOVA DEL BATTISTA AV 0,4 0,4
L985 VILLANOVA DEL GHEBBO RO 0,7 0,7
L977 VILLANOVA DEL SILLARO LO 0* 0*
L979 VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO PD 0,3 0,3
L988 VILLANOVA MARCHESANA RO 0,8 0,8
L974 VILLANOVA MONDOVI’ CN 0,25 0,25
L972 VILLANOVA MONFERRATO AL 0,1 0,1
L989 VILLANOVA MONTELEONE SS 0* 0*
L990 VILLANOVA SOLARO CN 0,8 0,8
L980 VILLANOVA SULL’ARDA PC 0* 0*
L991 VILLANOVA TRUSCHEDU OR 0* 0*
L986 VILLANOVAFORRU CA 0,5 0,5
L987 VILLANOVAFRANCA CA 0* 0*
L992 VILLANOVATULO NU 0* 0*
L994 VILLANTERIO PV 0,4 0,4
L995 VILLANUOVA SUL CLISI BS 0,5 0,5
M278 VILLAPERUCCIO CA 0,2 0,2
B903 VILLAPIANA CS 0,4 0,4
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L998 VILLAPUTZU CA 0* 0*
L999 VILLAR DORA TO 0,4 0,4
M007 VILLAR FOCCHIARDO TO 0,7 7500 0,7 7500
M013 VILLAR PELLICE TO 0,3 0,3
M014 VILLAR PEROSA TO 0,6 0,6
M015 VILLAR SAN COSTANZO CN 0,5 0,5
M002 VILLARBASSE TO 0,25 0,25
M003 VILLARBOIT VC 0,5 0,5
M004 VILLAREGGIA TO 0,8 0,8
G309 VILLARICCA NA 0* 0*
M009 VILLAROMAGNANO AL 0* 0*
M011 VILLAROSA EN 0* 0*
M016 VILLASALTO CA 0* 0*
M017 VILLASANTA MI 0,5 0,5
B738 VILLASIMIUS CA 0,2 0,2
M025 VILLASOR CA 0,4 0,4
M026 VILLASPECIOSA CA 0 0
M027 VILLASTELLONE TO 0,7 8000 0,7 8000
M028 VILLATA VC 0* 0*
M030 VILLAURBANA OR 0* 0*
M031 VILLAVALLELONGA AQ 0* 0,5 10000
M032 VILLAVERLA VI 0,5 0,5
L981 VILLENEUVE AO 0 0
M043 VILLESSE GO 0* 0*
M041 VILLETTA BARREA AQ 0,5 0,5
M042 VILLETTE VB 0* 0*
M044 VILLIMPENTA MN 0,2 0,2
M045 VILLONGO BG 0* 0*
M048 VILLORBA TV 0* 0,4 10000
M050 VILMINORE DI SCALVE BG 0,7 0,7
M052 VIMERCATE MI 0,5 10000 0,5 10000
M053 VIMODRONE MI 0,4 0,4
M055 VINADIO CN 0* 0*
M057 VINCHIATURO CB 0,5 8000 0,5 8000
M058 VINCHIO AT 0,6 0,6
M059 VINCI FI 0,8 0,8
M060 VINOVO TO 0,4 0,4
M062 VINZAGLIO NO 0,5 0,5
M063 VIOLA CN 0,3 0,3
M065 VIONE BS 0* 0*
M067 VIPITENO .STERZING. BZ 0,2 0,2
H123 VIRGILIO MN 0,6 0,6
M069 VIRLE PIEMONTE TO 0,5 0,5
M070 VISANO BS 0,4 0,4
M071 VISCHE TO 0,2 0,2
M072 VISCIANO NA 0,4 0,4
M073 VISCO UD 0* 0*
M077 VISONE AL 0,2 0,2
M078 VISSO MC 0,2 0,2
M079 VISTARINO PV 0,3 12500 0,3 12500
M080 VISTRORIO TO 0,5 0,5
M081 VITA TP 0,5 0,5
M082 VITERBO VT 0,4 0,4
M083 VITICUSO FR 0* 0*
M085 VITO D’ASIO PN 0* 0*
M086 VITORCHIANO VT 0,5 0,5
M088 VITTORIA RG 0,7 0,7
M089 VITTORIO VENETO TV 0,5 9000 0,5 9000
M090 VITTORITO AQ 0,1 0,1
M091 VITTUONE MI 0* 0*
M093 VITULANO BN 0* 0*
M092 VITULAZIO CE 0,4 0,4
M094 VIU’ TO 0,4 0,4
M096 VIVARO PN 0* 0*
M095 VIVARO ROMANO RM 0* 0*
M098 VIVERONE BI 0,5 7500 0,5 7500
M100 VIZZINI CT 0* 0*
M101 VIZZOLA TICINO VA 0* 0*
M102 VIZZOLO PREDABISSI MI 0,13 0,13
M103 VO PD 0,4 0,4
M104 VOBARNO BS 0,5 0,5
M105 VOBBIA GE 0* 0*
M106 VOCCA VC 0* 0*
M108 VODO CADORE BL 0,7 0,7
M109 VOGHERA PV 0,25 0,25
M110 VOGHIERA FE 0,6 0,6
M111 VOGOGNA VB 0,5 0,5
M113 VOLANO TN 0* 0*

M115 VOLLA NA 0,6 0,6
M116 VOLONGO CR 0,2 0,2
M118 VOLPAGO DEL MONTELLO TV 0* 0*
M119 VOLPARA PV 0* 0*
M120 VOLPEDO AL 0,4 0,4
M121 VOLPEGLINO AL 0* 0*
M122 VOLPIANO TO 0,5 10000 0,6 10000
M125 VOLTA MANTOVANA MN 0,4 0,4
M123 VOLTAGGIO AL 0* 0*
M124 VOLTAGO AGORDINO BL 0,4 0,4
M126 VOLTERRA PI 0,2 0,2
M127 VOLTIDO CR 0* 0*
M131 VOLTURARA APPULA FG 0* 0*
M130 VOLTURARA IRPINA AV 0* 0*
M132 VOLTURINO FG 0,5 0,5
M133 VOLVERA TO 0,57 0,57
M136 VOTTIGNASCO CN 0,2 0,2
M138 ZACCANOPOLI VV 0,6 0,6
M139 ZAFFERANA ETNEA CT 0,5 0,5
M140 ZAGARISE CZ 0,4 0,4
M141 ZAGAROLO RM 0,4 0,4
M142 ZAMBANA TN 0* 0*
M143 ZAMBRONE VV 0,3 7500 0,3 7500
M144 ZANDOBBIO BG 0,2 0,2
M145 ZANE’ VI 0* 0*
M147 ZANICA BG 0,2 0,2
M267 ZAPPONETA FG 0,5 0,5
M150 ZAVATTARELLO PV 0,5 0,5
M152 ZECCONE PV 0* 0*
M153 ZEDDIANI OR 0* 0*
M156 ZELBIO CO 0,5 0,5
M158 ZELO BUON PERSICO LO 0,5 7500 0,5 7500
M160 ZELO SURRIGONE MI 0* 0*
M161 ZEME PV 0* 0*
M162 ZENEVREDO PV 0,5 0,5
M163 ZENSON DI PIAVE TV 0,5 0,5
M165 ZERBA PC 0,2 0,2
M166 ZERBO PV 0,6 6000 0,6 6000
M167 ZERBOLO’ PV 0* 0*
M168 ZERFALIU OR 0* 0*
M169 ZERI MS 0,5 0,5
M170 ZERMEGHEDO VI 0* 0*
M171 ZERO BRANCO TV 0,5 0,5
M172 ZEVIO VR 0* 0*
M173 ZIANO DI FIEMME TN 0* 0*
L848 ZIANO PIACENTINO PC 0,4 0,4
M174 ZIBELLO PR 0,6 10000 0,6 10000
M176 ZIBIDO SAN GIACOMO MI 0,4 0,4
M177 ZIGNAGO SP 0* 0*
M178 ZIMELLA VR 0,8 0,8
M179 ZIMONE BI 0,5 0,5
M180 ZINASCO PV 0,1 0,1
M182 ZOAGLI GE 0* 0*
M183 ZOCCA MO 0,4 0,4
M184 ZOGNO BG 0,5 0,5
M185 ZOLA PREDOSA BO 0,5 9000 0,5 9000
I345 ZOLDO ALTO BL 0,2 0,2
M187 ZOLLINO LE 0,2 0,2
M188 ZONE BS 0,7 8000 0,7 8000
M189 ZOPPE’ DI CADORE BL 0* 0*
M190 ZOPPOLA PN 0* 0*
M194 ZOVENCEDO VI 0,2 0,2
M196 ZUBIENA BI 0,7 0,7
M197 ZUCCARELLO SV 0* 0*
M198 ZUCLO TN 0* 0*
M199 ZUGLIANO VI 0,4 0,4
M200 ZUGLIO UD 0,3 0,3
M201 ZUMAGLIA BI 0,5 0,5
M202 ZUMPANO CS 0,2 0,2
M203 ZUNGOLI AV 0,5 0,5
M204 ZUNGRI VV 0,5 0,5
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Obrazec za izbiro namembe 
osmith tisočink davka IRPEF in petih tisočink davka IRPEF

Ta obrazec izpolnijo izključno osebe, ki so oproščene vložitve prijave

FIZIČNE OSEBE

2008
genzia
ntrate

Agencija za Prihodke

ZA DAVČNO OBDOBJE 2007

DAN MESEC LETO

ZAVEZANEC
PRIIMEK (za porocene ženske le dekliški priimek) IME SPOL (M ali F/Ž)

DATUM ROJSTVA OBČINA (ali tuja država) ROJSTVA POKRAJINA (kratica)

DAVČNA ŠTEVILKA
(obvezna)

OSEBNI 
PODATKI

Država

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Katoliška Cerkev

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Zveza krščanskih adventističnih Cerkva 7. dne

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Božje Skupščine v Italiji

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Valdeška Cerkev, zveza metodističnih in valdeških cerkva

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Evangeličanska Luteranska Cerkev v Italiji

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Zveza Judovskih Skupnosti v Italiji

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OPOZORILO  Zavezanec izrazi izbiro namembnosti osmih tisočink davka IRPEF v korist ene od sedmih ustanov prejemnic z lastnoročnim
podpisom v pripadajoče polje. Zavezanec lahko izbere samo eno ustanovo.
Če zavezanec ne podpiše nobenega polja, pomeni, da ni izrazil izbire. V primeru, da davčni zavezanec ni izrazil izbire, se porazdelitev nedo-
deljenega deleža davka določi sorazmerno z izraženimi izbirami. Nedoločeni deleži, ki pripadajo Bogoslužnim Skupščinam v Italiji, Valdeški
Cerkvi, Zveza Metodističnim in Valdeškim Cerkvam, se namenijo državnemu poslovanju

Kot dodatek k obvestilu o obdelovanju podatkov v odstavku 4  II. dela navodil je treba navesti, da bo osebne podatke zave-
zanca uporabljala samo Agencija za Prihodke za izvajanje izbire.

Podpora nepridobitnim socialnim organizacijam, združenjem za družbeni napredek in
priznanih združenj, ki delujejo na področjih v skladu z 10. členom, 1. odst., črka a)

ZdO št. 460 z 1997 in nacionalni kulturni skladi

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kot dodatek k obvestilu o obdelovanju podatkov v odstavku 4  II. dela navodil je treba navesti, da bo osebne podatke zave-
zanca uporabljala samo Agencija za Prihodke za izvajanje izbire.

Davčna številka (more-
bitnega) koristnika

Financiranje 
zdravstvenih raziskav

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PODPIS

Financiranje 
znanstvenih in univerzitetnih raziskav

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Podpora amaterskim športnim društvom, katerim je CONI 
dodelil priznanje v skladu z zakonom

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Davčna številka (more-
bitnega) koristnika

Davčna številka (more-
bitnega) koristnika

PODPIS

PODPIS

Davčna številka (more-
bitnega) koristnika

PODPIS

OPOZORILO  Za izražanje izbire v korist enega od ciljev prejemnikov deleža petih tisočink davka IRPEF se mora davčni zavezanec podpisati
v ustrezni kvadratek. Pri nekaterih ciljih ima davčni zavezanec pravico, da navede tudi davčno številko koristnika. Zavezanec lahko izbere sa-
mo eno ustanovo.

Podpisani izjavljam, pod lastno odgovornostjo, da nisem dolžan ali da
ne nameravam uveljavljati pravice do predložitve davčne napovedi. 
Za načine pošiljanja obrazca glej 1.odstavek III.dela navodil

PODPIS

IZBIRA ZA NAMENITEV OSMIH TISOČINK DAVKA IRPEF (v primeru izbire se PODPIŠITE na ENO izmed vrstic)

ČE JE BILA IZRAŽENA IZBIRA, SE JE POTREBNO PODPISATI TUDI V USTREZNO PREGLEDNICO, KI SE NAHAJA NA DNU STRANI

ČE JE BILA IZRAŽENA IZBIRA, SE JE POTREBNO PODPISATI TUDI V USTREZNO PREGLEDNICO, KI SE NAHAJA NA DNU STRANI

IZBIRA NAMENA OSMIH TISOČINK DAVKA IRPEF IN PETIH TISOČINK DAVKA IRPEF NI MED SEBOJ IZMENLJIVA, 
ZATO PA STA LAHKO IZRAŽENI OBE IZBIRI.

IZBIRA ZA NAMENITEV PETIH TISOČINK DAVKA IRPEF (v primeru izbire se PODPIŠITE na ENO izmed vrstic)
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